
inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Os
Protokol Os (osobní sekretariát prezident ů republiky, 

jejich manželek a vedoucích ú řadu)
(1905) 

1949–1968
43 kar 1

9 ppr
5 ind

SPISY 1905–1968 2
Klement Gottwald 1930–1953 3

Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1930–1952 4

1 Os 704/50
Adolf Fechtner, Bělá pod Bezdězem – blahopřání k 53. 
narozeninám (německy; připojena fotografie K. 
Gottwalda z manifestace ve Varnsdorfu v roce 1930)

1930, 1949 1 kar 1 5

2 Os 1298/51 Josef Domorád, Brno – blahopřání k 55. narozeninám 1951 kar 1 6

3 Os 1327/51
Anna Hlavatá, Dvůr Králové nad Labem – blahopřání k 
55. narozeninám

1951 kar 1 7

4 Os 1351/51
Mathilde Ritterová, rozená Padarek, Berlín, Německá 
demokratická republika – blahopřání k 55. narozeninám, 
dotaz ohledně případného příbuzenství (německy)

1951–1952 kar 1 8

5 Os 153/52
František Procházka, Horní Brusnice – blahopřání k 55. 
narozeninám

1952 kar 1 9

6 Os 661/52 Oskar Keler, Kachin (Kašin) u Kalinina (Tver), SSSR 1952 kar 1 10
7 Os 664/52 Alois Feichtinger, Horní Libina, okres Šumperk 1952 kar 1 11

Ostatní p řání 1949–1952 12

8 Os 177/49
Rudolf Šmejkal, ústřední ředitel Koospolu, Praha – 
blahopřání k udělení Řádu 25. února Klementu a Martě 
Gottwaldovým

1949 kar 1 13

9 Os 111/50 Státní tiskárna v Praze – blahopřání k novému roku 1950 1950 kar 1 14

10 Os 251/52
Žáci 1. národní školy v Liberci – přání k Mezinárodnímu 
dni žen adresované matce Klementa Gottwalda

1952 kar 1 15

Příbuzní 1950–1952 16
11 Os 256/50 Kateřina Sattlerová, Vyškov-Dědice – úmrtí 1950 kar 1 17
12 Os 556/50 Josef Žitník, nevlastní bratr Marty Gottwaldové, Praha 1950, 1952 kar 1 18

13 Os 137/52
Ferdinand Vévoda, Františka Minarčíková, Lysovice, 
okres Vyškov – pozvání na svatbu

1952 kar 1 19

14 Os 318/52
Marie Letošová, rozená Gottwaldová, Hoštice-Heroltice – 
pohřeb, dědické řízení

1952 kar 1 20

Zdravice 1949–1951 21

15 Os 165/49 
Zdravice z aktivu funkcionářů stranických organizací ve 
Sboru národní bezpečnosti (SNB)

1949 kar 1 22

16 Os 212/49 Komunistická strana Indonésie 1949 kar 1 23
17 Os 378/50 Pohraniční útvar Moravský Svätý Ján, Slovensko 1950 kar 1 24

18 Os 755/51
Delegáti VII. krajské konference KSČ Olomouckého 
kraje, Přerov

1951 kar 1 25

Pozvání 1949–1952 26
19 Os 267/49 Místní organizace KSČ Praha 1 1949 kar 1 27

20 Os 354/51
Karla Tomková, František Kreisl, Doubrava, okres 
Karviná – pozvání manželů Gottwaldových jako svědků 
na svatbu

1951 kar 1 28

21 Os 1257/51
Karel a Berta Válkovi, Daliměřice, okres Trutnov – 
pozvání na zlatou svatbu

1951 kar 1 29

22 Os 542/52 František Pour, Hrdlovka 1952 kar 1 30
Žádosti o audienci 1949–1953 31

23 Os 401/49 Npor. Ladislav Soldát, Žilina, Slovensko 1949 kar 1 32
24 Os 120/50 Irena Bůžková, Praha 1950 kar 1 33
25 Os 278/50 Pplk. let. Josef Motyčka, Brno 1950 kar 1 34
26 Os 325/50 Svátek matek – delegace ze Slovenska 1950 kar 1 35
27 Os 400/50 František Antoš, Žatec 1950–1951 kar 1 36

28 Os 533/50
Pietro Nenni, předseda Italské socialistické strany, t. č. 
Karlovy Vary 

1950 kar 1 37

29 Os 602/50 Luisa Urxová, Praha 1950 kar 1 38
30 Os 647/50 Miloslav Jirdásek, Bělá pod Bezdězem 1950 kar 1 39
31 Os 761/50 František Benedik, Šúrovce, okres Sereď, Slovensko 1950 kar 1 40

1



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

32 Os 784/50 Ivan Kačur, Brno 1950 kar 1 41

33 Os 142//51
Josef Navrátil, Brno – žádost o audienci ve věci zatčení 
bratra Aloise

1951 kar 1 42

34 Os 231/51 Karel Švagera, theosof a člen KSČ, Brno 1951 kar 1 43

35 Os 245/51
František Šmidrkal, Turnov – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1951 kar 1 44

36 Os 325/51 Olga Stiborová, Šumperk 1951 kar 1 45
37 Os 339/51 Růžena Šandová, Jirkov u Chomutova 1951 kar 1 46
38 Os 421/51 Pavlína Skalická, Skalice u České Lípy 1951 kar 1 47
39 Os 459/51 R. Kosatíková, Brno 1951 kar 1 48
40 Os 578/51 Růžena Göllnerová, Králův Dvůr u Berouna 1951 kar 1 49
41 Os 742/51 Adolf Kozmata, Litvínov 1951 kar 1 50
42 Os 802/51 Rudolf Čech, Znojmo 1951 kar 1 51
43 Os 836/51 Ladislav Jiřele, Ústí nad Orlicí 1951 kar 1 52
44 Os 856/51 Anna Gladková, Pavlíkov u Rakovníka 1951 kar 1 53
45 Os 863/51 Dr. Ing. Václav Šteiner, Ostrava 1951 kar 1 54

46 Os 933/51
Emil Veselský, Vrútky, Slovensko – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1951 kar 1 55

47 Os 992/51
Ing. Bohdan Vyorálek, Blovice – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1951 kar 1 56

48 Os 1026/51 Jiřina Šefrová, Praha 1951 kar 1 57
49 Os 1073/51 Jan Čanky, Tašovice u Karlových Varů 1951 kar 1 58
50 Os 1086/51 Pavla Navrátilová, myslivna Cháchov u Šťáhlav 1951 kar 1 59
51 Os 1203/51 František Halas, Brno 1951 kar 1 60
52 Os 1204/51 Eva Bidlová, Praha 1951 kar 1 61
53 Os 1219/51 Edita Kovalová, Brno 1951 kar 1 62
54 Os 1248/51 Ema Foltynová, Bratislava, Slovensko 1951 kar 1 63
55 Os 1254/51 Růžena Králová, Bílá Třemešná 1951 kar 1 64
56 Os 1260/51 Albína Srostlíková, Olomouc 1951 kar 1 65
57 Os 1266/51 Zuzana Francová, Zlaté Moravce, Slovensko 1951 kar 1 66
58 Os 1283/51 Karel Ullrich, Plzeň 1951–1952 kar 1 67

59 Os 1285/51
Pavel Kesek, Nemčičany, okres Zlaté Moravce, 
Slovensko

1951 kar 1 68

60 Os 1289/51 Agneša Némová, Bratislava-Vlčie Hrdlo, Slovensko 1951 kar 1 69
61 Os 1290/51 Vladimír Brunacký, Košice, Slovensko 1951 kar 1 70
62 Os 1291/51 Helena Klemensová, Ostrava 1951 kar 1 71
63 Os 1299/51 Ela Jaklová, Olomouc 1951 kar 1 72
64 Os 1303/51 Bohumil Beneš, Plzeň 1951 kar 1 73
65 Os 1304/51 Jaroslav Barák, Studánka, okres Pardubice 1951 kar 1 74
66 Os 1344/51 Ludvík Minarčík, Lysovice, okres Vyškov 1951 kar 1 75
67 Os 1356/51 Edmund Ďubek, Mariánské Lázně 1951–1952 kar 1 76
68 Os 108/52 Ervín Michálek, Chodov u Karlových Varů 1952 kar 1 77
69 Os 109/52 Emilie Lantošová, Liberec (německy) 1952 kar 1 78
70 Os 132/52 Marie Prokopová, Sobědruhy 1952 kar 1 79
71 Os 133/52 Maryša Schneedörflerová, Praha 1952 kar 1 80

72 Os 139/52
Leopolda Čermáková, Lesonice, okres Moravské 
Budějovice

1952 kar 1 81

73 Os 148/52
Žofia Alexová, Nižný Medzev, okres Moldava nad 
Bebravou, Slovensko

1952 kar 1 82

74 Os 149/52 Čeněk Krob, Řečany nad Labem 1952 kar 1 83
75 Os 155/52 Jan Kiss, Závadka, okres Sobrance, Slovensko 1952 kar 1 84
76 Os 160/52 Jozefína Žlebeková, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 85

77 Os 165/52
Ján Staník, Breznička u Kalinova, okres Poltár, 
Slovensko

1952 kar 1 86

78 Os 168/52 Zdeňka Havlíčková, Moravský Krumlov 1952 kar 1 87
79 Os 177/52 Mária Medzihradská, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 88
80 Os 183/52 Marie Pavlenková, Otovice, okres Karlovy Vary 1952 kar 1 89
81 Os 188/52 Marie Morávková, Čelakovice 1952 kar 1 90
82 Os 211/52 Věra Štroblová, Rumburk 1952 kar 1 91
83 Os 219/52 Josef Plachý, Jáchymov 1952 kar 1 92

2



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

84 Os 220/52
Věra Poslušná, pracovnice Ústředního sekretariátu ČSM, 
Praha – žádost o audienci ve věci nucené spolupráce se 
Státní bezpečností

1952 kar 1 93

85 Os 222/52 Jan Ščerba, Oľka, okres Medzilaborce, Slovensko 1952 kar 1 94
86 Os 232/52 Martin Kolár, Košice, Slovensko 1952 kar 1 95
87 Os 238/52 M. Mrázová, Litoměřice 1952 kar 1 96
88 Os 239/52 Gustav Hahn, Deštné v Orlických horách (německy) 1952 kar 1 97
89 Os 247/52 Růžena Pechová, Točník, okres Klatovy 1952 kar 1 98
90 Os 258/52 Mikuláš A. Ladižinský, Žilina, Slovensko 1952 kar 1 99

91 Os 259/52
Mária Pružinová, Lutile u Sv. Kríža nad Hronom, 
Slovensko

1952 kar 1 100

92 Os 262/52 Josef Pazdera, Ostrava 1952 kar 1 101
93 Os 265/52 Anna Poláchová, Krhová, okres Valašské Meziříčí 1952 kar 1 102
94 Os 268/52 František Macháček, Prešov, Slovensko 1952 kar 1 103
95 Os 272/52 Václav Živný, Vestec u Jesenice 1952 kar 1 104
96 Os 280/52 Barbora Danileiková, Kutná Hora 1952 kar 1 105
97 Os 287/52 Jožka Lochařová, Rumburk 1952 kar 1 106
98 Os 291/52 Hana Skalová, Rosice nad Labem 1952 kar 1 107
99 Os 306/52 Marie Proroková, Horní Bohdíkov, okres Šumperk 1952 kar 1 108
100 Os 307/52 Miklós Kántor, Nitra, Slovensko (maďarsky) 1952 kar 1 109
101 Os 310/52 Zdeňka Suchá, Jáchymov 1952 kar 1 110
102 Os 316/52 Mária Lakiová, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 111
103 Os 319/52 Jan Cába, Nejdek u Karlových Varů 1952 kar 1 112
104 Os 334/52 Božena Růžičková, Karviná 1952 kar 1 113
105 Os 338/52 Ján Homola, Nitrianske Rudno, Slovensko 1952 kar 1 114
106 Os 341/52 Želmira Golierová, Zlatovce, okres Trenčín, Slovensko 1952 kar 1 115
107 Os 344/52 Margita Jansová, Čankov u Staré Role 1952 kar 1 116
108 Os 345/52 Anna Kollarčiková, Lutín u Olomouce 1952 kar 1 117
109 Os 349/52 Jindřich Marek, Lysá nad Labem 1952 kar 1 118
110 Os 352/52 Rudolf Folta, Teplice 1952 kar 1 119
111 Os 353/52 Eva Palanská, Hnúšťa, Slovensko 1952 kar 1 120
112 Os 356/52 Anastázia Hlisnikovská, Humenné, Slovensko 1952 kar 1 121
113 Os 360/52 Štěpán Nycz, Bohumín 1952 kar 1 122
114 Os 374/52 Zuzana Špinetiová, Košice, Slovensko 1952 kar 1 123
115 Os 378/52 Luboš Hubáček, Svádov u Ústí nad Labem 1952 kar 1 124

116 Os 385/52
Josef Zajíček, Krajské velitelství Státní bezpečnosti 
Gottwaldov

1952 kar 1 125

117 Os 386/52
Jaroslav Laštovka, Gottwaldov – žádost o audienci s 
odvoláním na vzdálené příbuzenství s prezidentem 
republiky

1952 kar 1 126

118 Os 392/52 Karel D. Hofman, Růžena Hofmanová, Brno 1952 kar 1 127
119 Os 394/52 Amália Königsmarková, Dunajská Streda, Slovensko 1952 kar 1 128
120 Os 403/52 Viktor Fico, Povážská Bystrica, Slovensko 1952 kar 1 129
121 Os 405/52 Juraj Glos, Zvolen, Slovensko 1952 kar 1 130

122 Os 406/52
Jozefína Grancová, Budmerice, okres Pezinok, 
Slovensko

1952 kar 1 131

123 Os 408/52 Josef Řehák, Bratislava, Slovensko 1952 kar 1 132

124 Os 409/52
Anna Valjášková, Nesluša, okres Kysucké Nové Mesto, 
Slovensko

1952 kar 1 133

125 Os 417/52 Ondrej Škamla, Kremnica, Slovensko 1952 kar 1 134
126 Os 418/52 Gabriel Kubančik, Bratislava, Slovensko 1952 kar 1 135

127 Os 419/52
Marie Knoblochová, Praha – žádost o audienci s 
odvoláním na osobní známost s prezidentem republiky

1952 kar 1 136

128 Os 420/52 Mátyás Kuna, Stráž pod Ralskem (maďarsky) 1952 kar 1 137
129 Os 421/52 Štefan Barnocki, Blohovce, Slovensko (maďarsky) 1952 kar 1 138
130 Os 426/52 František Tomášek, Srbice, Rudolf Vrba, Stod 1952 kar 1 139

131 Os 428/52
Elena Pittnerová, Horný Turček, okresTurčianské 
Teplice, Slovensko

1952 kar 1 140

132 Os 434/52 Julie Marková, Třebušín, okres Litoměřice 1952 kar 1 141
133 Os 437/52 Štefan Zigmund, Praha 1952 kar 1 142
134 Os 441/52 Jindřich Fišer, Desná, okres Jablonec nad Nisou 1952 kar 1 143

3



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

135 Os 450/52 Karol Pálinkáš, Velké Lovce, okres Šurany, Slovensko 1952 kar 1 144

136 Os 453/52 Mária Škultéty, Brezno, Slovensko 1952 kar 1 145

137 Os 458/52 Mária Červenková, Breznica, okres Stropkov, Slovensko 1952 kar 1 146

138 Os 461/52 Vladimír Valigura, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 147
139 Os 465/52 Henrik Gutecz, Košice, Slovensko 1952 kar 1 148
140 Os 476/52 Helena Paulíková, Košice, Slovensko 1952 kar 1 149
141 Os 486/52 Julie Martinková, Liberec 1952 kar 1 150
142 Os 493/52 Mária Vilhančeková, Zvolen, Slovensko 1952 kar 1 151
143 Os 503/52 Matilda Kalmárová, Bratislava, Slovensko 1952 kar 1 152
144 Os 514/52 Ladislav Strama, Krásné Loučky-Kobylí, okres Krnov 1952 kar 1 153
145 Os 517/52 Ján Okresa, Harichovce, Slovensko 1952 kar 1 154
146 Os 520/52 Vlastimila Paterová, Praha 1952 kar 1 155
147 Os 523/52 František Vdoleček, Svitavy 1952 kar 1 156
148 Os 535/52 Kateřina Totlová, Libochovice, okres Slaný 1952 kar 1 157
149 Os 540/52 Josef Jabůrek, Jihlava 1952 kar 1 158
150 Os 543/52 Marie Hrubá, Suchdol nad Lužnicí 1952 kar 1 159
151 Os 547/52 Josef Paseka, Hrádek u Znojma 1952 kar 1 160
152 Os 560/52 Theodor Procházka, Pozorka u Teplic 1952 kar 1 161
153 Os 571/52 Veronika Mojžíšová, Šárdice, okres Kyjov 1952 kar 1 162
154 Os 572/52 Kazimír Herritz, Banská Bystrica, Slovensko 1952 kar 1 163
155 Os 573/52 Peter Grohoľ, Lidice 1952 kar 1 164
156 Os 577/52 Františka Jakoubková, Drmoul u Mariánských Lázní 1952 kar 1 165
157 Os 588/52 Hedvika Mládková, Hořany, okres Most 1952 kar 1 166
158 Os 592/52 Ján Piljan, Štítnik, okres Rožňava, Slovensko 1952 kar 1 167
159 Os 593/52 Anna Šimková, Svitavy 1952 kar 1 168
160 Os 598/52 Juraj Babic, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 169
161 Os 599/52 Jarmila Chalupná, Mostek u Dvora Králové nad Labem 1952 kar 1 170
162 Os 604/52 Miroslava Rudolfová, Mikulášovice 1952 kar 1 171
163 Os 605/52 Karolina Jarošková, Teplice 1952 kar 1 172
164 Os 608/52 A. Kelichová, Orasice 1952 kar 1 173
165 Os 609/52 Klementína Gajdošová, Ružomberok, Slovensko 1952 kar 1 174
166 Os 615/52 Ida Gulejová, Lisková, okres Ružomberok, Slovensko 1952 kar 1 175

167 Os 616/52
Anna Jánošíková, Heľpa, okres Brezno nad Hronom, 
Slovensko

1952 kar 1 176

168 Os 619/52 Lederer, Lučenec, Slovensko 1952 kar 1 177
169 Os 628/52 Alica Hexnerová, Bratislava, Slovensko 1952 kar 1 178
170 Os 634/52 Judita Štringerová, Rožňava, Slovensko 1952 kar 1 179
171 Os 637/52 R. Pešlová, Liberec (německy) 1952 kar 1 180
172 Os 644/52 Michal Minárik, Komárno, Slovensko 1952–1953 kar 1 181
173 Os 648/52 Marta Vedralová, Bohosudov (německy) 1952 kar 1 182
174 Os 650/52 Boh. J. V. Koubalík, České Budějovice/Praha 1952 kar 1 183
175 Os 657/52 Karel Novák, Jezve u České Lípy 1952 kar 1 184
176 Os 662/52 Josefa Ženatová, Kunčina u Moravské Třebové 1952 kar 1 185
177 Os 663/52 Michal Babčák, Košice, Slovensko 1952 kar 1 186

178 Os 713/52

Delegace ministerstva zahraničního obchodu (Zdeněk 
Tamchyna, Vladimír Benda, Josef Skála) – předání 
rezoluce protestující proti vynesení rozsudku v procesu 
Rudolf Slánský a spol.

1952 kar 1 187

179 Os 714/52 Josef Dohnal, Ostrava 1952 kar 1 188

180 Os 716/52
Antonie Malá, Praha – přijetí v Kanceláři prezidenta 
republiky ve věci žádosti Josefa Kuchty z Jenišova u 
Karlových Varů

1952 kar 1 189

181 Os 717/52 Anna Staňková, Újezd u Libuně 1952 kar 1 190
182 Os 718/52 František Kopal, Nový Harcov u Liberce 1952 kar 1 191
183 Os 719/52 Božena Dohnalová, Ivanovice na Hané 1952 kar 1 192
184 Os 720/52 Margitha Leumerová, Teplice Lázně (německy) 1952 kar 1 193
185 Os 722/52 František Palička, Ostrov u Karlových Varů 1952 kar 1 194
186 Os 729/52 Eduard Chyba, České Budějovice 1952 kar 1 195
187 Os 749/52 Ondřej Ostrý, Štipoklasy, okres Stříbro 1952 kar 1 196
188 Os 759/52 Karel Šlehobr, Bezdědice u Bělé pod Bezdězem 1952 kar 1 197

4



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

189 Os 767/52 Karel Mach, Loučná, okres Litvínov 1952 kar 1 198

190 Os 775/52
Jaroslav Jirkovský, útvar Sboru národní bezpečnosti 
Jeřáb, Jáchymov

1952–1953 kar 1 199

191 Os 787/52 Mária Kminiaková, Stožok, okres Zvolen, Slovensko 1952 kar 1 200
192 Os 794/52 Jozef Holka, Kostolný Sek, okres Šurany, Slovensko 1952 kar 1 201
193 Os 796/52 Stanislav Říha, Brno 1952 kar 1 202
194 Os 797/52 Věra Černá, Znojmo 1952 kar 1 203
195 Os 802/52 František Barták, Dolní Loučky u Brna 1952 kar 1 204

196 Os 103/53
Ondrej Magna, Poniky, okres Banská Bystrica, 
Slovensko

1953 kar 1 205

197 Os 124/53 Ignác Vylíčil, Velký Týnec 1953 kar 1 206
198 Os 127/53 Karel Jukl, Hradec Králové-Kukleny 1953 kar 1 207

199 Os 128/52
Emilie Ševčíková, spolupracovnice Státní bezpečnosti, 
Praha

1953 kar 1 208

200 Os 134/53 Juraj Trojassovič, Rožňava, Slovensko 1953 kar 1 209

201 Os 138/53 Juraj Ščambora, Velopolie, okres Humenné, Slovensko 1953 kar 1 210

202 Os 145/53 Anna Strýčková, Karviná 1953 kar 1 211
203 Os 146/53 Jozef Minarovský, Košice, Slovensko 1953 kar 1 212
204 Os 148/53 Milada Paděrová, Poděbrady 1953 kar 1 213
205 Os 156/53 Olga Levá, Plzeň 1953 kar 1 214
206 Os 158/53 Jiřina Juránková, Brodek u Přerova 1953 kar 1 215
207 Os 162/53 Ján Palenčík, Nižný Hrabovec, Slovensko 1953 kar 1 216

208 Os 169/53
Martin Švihra, Jakubovany, okres Liptovský Mikuláš, 
Slovensko

1953 kar 1 217

209 Os 170/53 Ludmila Chlachulová, Ostrava 1953 kar 1 218
210 Os 176/53 Aranka Mocsári, Komárno, Slovensko (maďarsky) 1953 kar 1 219
211 Os 179/53 František Kubica, Švermov 1953 kar 1 220
212 Os 181/53 Alfons Burger, Broumov (německy) 1953 kar 1 221
213 Os 185/53 Anton Ralbovský, Kuklov, Slovensko 1953 kar 1 222
214 Os 186/53 Marie Vavrouchová, Rapotín, okres Šumperk 1953 kar 1 223
215 Os 187/53 Ladislav Terban, Trebišov, Slovensko 1953 kar 1 224

216 Os 191/53
Anna Bartošová, Štefánikovce, okres Šamorín, 
Slovensko

1953 kar 1 225

217 Os 192/53 Irena Čmelíková, Jánošíková, okres Šamorín, Slovensko 1953 kar 1 226

218 Os 198/53 Alžběta Hüblová, Nitra, Slovensko 1953 kar 1 227
219 Os 206/53 Václav Štola, Bechlín u Roudnice nad Labem 1953 kar 1 228

220 Os 209/53
Augusta Kviatkovská, Hranice – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost rodičů s prezidentem 
republiky

1953 kar 1 229

221 Os 229/53 Anna Hocková, Handlová, okres Prievidza, Slovensko 1953 kar 1 230
222 Os 231/53 Darina Šimová, Krná, okres Poltár, Slovensko 1953 kar 1 231

223 Os 236/53
Zuzana Mihálková, Malčice, okres Michalovce, 
Slovensko

1953 kar 1 232

Dary, v ěnování a zásilky 1949–1953 233

224 Os 286/49
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o doručení zásilky 
ze Stockholmu (Švédsko)

1949 kar 1 234

225 Os 362/49 Jan Šindler, Olšany u Prostějova 1949 kar 1 235
226 Os 367/49 Terezia Badurová, Bratislava, Slovensko 1949 kar 1 236

227 Os 368/49
Sdělení o doručení zásilky z československého 
velvyslanectví v Ankaře (Turecko)

1949 kar 1 237

228 Os 378/49
Jaroslav Smrčka, Továrna na perleťové knoflíky, 
Žirovnice

1949 kar 1 238

229 Os 436/49 Františka Kubínová, Hořice v Podkrkonoší 1949 kar 1 239

230 Os 451/49
Záznamy o zařazení zaslaných fotografií a dokumentů do 
politického archivu

1949 kar 1 240

231 Os 452/49 Božena Bastlová, Praha 1949 kar 1 241
232 Os 467/49 Tosta, n. p., závod Písek 1949 kar 1 242

233 Os 486/49
Dary u příležitosti II. všeodborového sjezdu v Praze – 
poděkování prezidenta republiky

1949 kar 1 243

234 Os 515/49 Místní organizace KSČ v Přibyslavi 1949 kar 1 244

5



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

235 Os 516/49 Místní národní výbor v Modřanech 1949 kar 1 245

236 Os 310/50
Muzeum darů – záznamy o předání věnovaných 
předmětů

1950–1952 kar 1 246

Dary vládní delegace Mongolské lidové republiky, přijaté 
prezidentem republiky 6. 5. 1950

1950 kar 1 247

Dary hornických učňů a horníků u příležitosti návštěvy v 
Lánech 9. 7. 1950

1950 kar 1 248

Dary věnované prezidentu republiky u příležitosti 
návštěvy Ostravska ("Den horníků – Den výstavby 
Ostravska") 8.–10. 9. 1950

1950 kar 1 249

Dar zaměstnanců Československé plavby dunajské, 
Bratislava, Slovensko

1951 kar 1 250

Dar občanů města Krompachy, Slovensko 1951 kar 1 251
Dary delegace československé armády vedené 
ministrem národní obrany Alexejem Čepičkou, přijaté 
prezidentem republiky 5. 10. 1951

1951 kar 1 252

Dary delegace Krajského výboru KSČ v Liberci, přijaté 
prezidentem republiky 1. 11. 1951

1951 kar 1 253

Dar Kim Du Bonga, předsedy prezídia Nejvyššího 
národního shromáždění Korejské lidovědemokratické 
republiky

1952 kar 1 254

237 Os 680/50
Knihovna prezidenta republiky – záznamy o předání 
publikací

1950–1952 kar 1 255

Knihy věnované československou delegací II. světového 
kongresu obránců míru ve Varšavě, Marií Majerovou, 
Františkem Nečáskem a Aloisem Neumanem

1951 kar 1 256

Knihy věnované Antonínem Zápotockým, Janem 
Morávkem a Josefem Koptou

1951 kar 1 257

Kniha "Dvě jara" s vlastnoručním věnováním Bohumila 
Říhy 

1952 kar 1 258

Knihy věnované Zdeňkem Nejedlým, Pavel Kyprem, 
Alois Neumanem a Viktorem Knappem 

1952 kar 1 259

Kniha Williama Z. Fostera, předsedy Komunistické 
strany USA, "History of the Communist Party of the 
United States"

1952 kar 1 260

238 Os 796/50
Útvarová organizace KSČ Sboru národní bezpečnosti v 
Bílovci – dárek k narozeninám

1950 kar 1 261

239 Os 896/50
Vojtěch a Barbora Juklovi, Praha-Břevnov – vánoční 
dárek pro prezidenta republiky (dýmky z pozůstalosti po 
synovi Jiřím, který zahynul 9. 5. 1945)

1950–1951 kar 1 262

240 Os 899/50
Pavel Dunaj, Nižná Šunava, Slovenska – vánoční 
stromek pro prezidenta republiky

1950 kar 1 263

241 Os 102/51 Ferdinand Wintersberger, Vídeň, Rakousko 1951 kar 1 264
242 Os 152/51 Josef Salač, Mělník 1951 kar 1 265

243 Os 319/51
Bohumil Mathesius, Praha – věnování knihy "Zpěvy staré 
Číny"

1951 kar 1 266

244 Os 370/51 Řečtí učňové závodu Tatra Kopřivnice 1951 kar 1 267
245 Os 425/51 Jozef Matlocha, Jablonica, okres Senica, Slovensko 1951 kar 1 268

246 Os 667/51
Členky Výrobního družstva pro krajky a výšivky (VKV), 
Vamberk

1951 kar 1 269

247 Os 726/51
Anna Valčoková, Rozália Krnáčová, Zuzana Trniková, 
Čabradský Vrbovok, okres Krupina, Slovensko

1951 kar 1 270

248 Os 759/51

Tan Hši-lin, čínský velvyslanec v Praze – obrazy (K. 
Gottwalda, K. Marxe, B. Engelse, V. I. Lenina, J. V. 
Stalina a Mao Ce-tunga), kniha předaná prostřednictvím 
Viliama Širokého

1951 kar 1 271

249 Os 824/51
Antonín Mikula, Praha – věnování knihy Ivana Javora "Za 
krásu života"

1951 kar 1 272

250 Os 889/51 Max Švabinský – obraz Julia Fučíka 1951 kar 1 273
251 Os 1037/51 Velvyslanectví Čínské lidové republiky, Praha 1951 kar 1 274

6



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

252 Os 1157/51
Sbor pro zbudování Památníku národního osvobození a 
pomníku Jana Žižky z Trocnova na vrchu Žižkově, Praha

1951 kar 1 275

253 Os 1158/51 Anastázie Papoušková, Horní Újezd u Kojetic 1951 kar 1 276

254 Os 1179/51 Armádní delegace Čínské lidové republiky (5. 10. 1951) 1951 kar 1 277

255 Os 1211/51
Prezident Německé demokratické republiky Wilhelm 
Pieck (23. 10. 1951)

1951 kar 1 278

256 Os 1223/51 Konfederace pracujících Mexika 1951 kar 1 279

257 Os 1252/51
József Révai, ministr osvěty Maďarské lidové republiky 
(13. 11. 1951)

1951 kar 1 280

258 Os 1253/51
Louis Fürnberg, Berlín, Německo – věnování vlastní 
básnické sbírky "Wanderer in den Morgen"

1951 kar 1 281

259 Os 1321/51
Prof. Jaroslav Skrbek, akademický malíř, Praha – portrét 
prezidentovy matky Marie Letošové

1951 kar 1 282

260 Os 1329/51 Růžena Dvořáková, Praha – dárek k 55. narozeninám 1951–1952 kar 1 283

261 Os 1331/51
Dorka, družstvo pro domáckou a umělecko-řemeslnou 
výrobu, Liberec – dárek pro prezidentovu vnučku

1951 kar 1 284

262 Os 1361/51
Marek Smida, ministr lesů a dřevařského průmyslu, 
Praha – předání daru zaměstnanců n. p. Spojené ÚP 
závody, závod Bučovice

1951 kar 1 285

263 Os 248/52 Anežka Gorlová, Boršice u Blatnice 1952 kar 1 286

264 Os 304/52
János Boldoczki, velvyslanec Maďarské lidové republiky 
v Praze – předání darů od Mátyáse Rákosiho a od 
maďarské vládní delegace

1952 kar 1 287

265 Os 329/52 Jednotné roľnícke družstvo Nové Zámky, Slovensko 1952 kar 1 288

266 Os 351/52
H. Raney, prezident Všeindického sdružení domáckého 
drobného průmyslu, člen indické delegace na 
mezinárodní hospodářské konferenci v Moskvě

1952 kar 1 289

267 Os 455/52 Anna Kryštofová, Ostrava 1952 kar 1 290
268 Os 504/52 Ján Kočiš, Ľubica, okres Kežmarok, Slovensko 1952 kar 1 291
269 Os 646/52 Karel Masner, předseda JZD v Novém Kníně 1952 kar 1 292

270 Os 667/52
Josef Kemko, Heľpa, okres Brezno nad Hronom, 
Slovensko

1952 kar 1 293

271 Os 248/53 Řekové a Makedonci, horníci na dole Stalin I v Ostravě 1953 kar 1 294
Dary prezidenta republiky 1949–1952 295

272 Os 234/49
Paul Robeson, americký zpěvák, herec a spisovatel; 
aktivista za lidská práva, t. č. Praha – poděkování za dar

1949 kar 1 296

273 Os 275/49
Osobní automobil zn. Škoda 1101, věnovaný 
prezidentem republiky Vojenskému technickému ústavu 
v Praze

1949 kar 1 297

274 Os 363/50
Dar prezidenta republiky Mátyási Rákosimu, generálnímu 
tajemníkovi Maďarské strany pracujících

1950 kar 1 298

275 Os 631/50
Květinový dar pro starostu České obce sokolské Josefa 
Truhláře

1950 kar 1 299

276 Os 870/51
Osobní automobil zn. Mercedes Benz Limousina, 
darovaný Palmiru Togliattimu (vyrozumění zasilatelské 
společnosti Metrans)

1951 kar 1 300

277 Os 1025/51
Traktor Zetor 25, darovaný Zemědělskému družstvu K. 
Gottwalda v Popovicích u Asenovgradu (Bulharsko) – 
potvrzení a. s. Kovo Praha o provedení úhrady

1951 kar 1 301

278 Os 1342/51 Okresní ústav národního zdraví ve Vyškově 1951–1952 kar 1 302

279 Os 143/52
MUDr. František Černoch, Vyškov – poděkování za dar, 
věnovaný za ošetřování prezidentovy matky Marie 
Letošové

1952 kar 1 303

280 Os 263/52
Dr. Ing. Horst Wolf, zpěvák Státní opery v Berlíně, 
Dessau (Desava), Německá demokratická republika – 
poděkování

1952 kar 1 304

281 Os 390/52
František Uher, Brno – žádost o zaslání vyřazené 
prezidentovy dýmky

1952 kar 1 305

7



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

282 Os 626/52
Josef Krosnář, ministr výkupu – poděkování za květinový 
dar k 61. narozeninám

1952 kar 1 306

Žádosti o podporu, finan ční dary 1949–1952 307

283 Os 118/49
Finanční dar pozůstalým po důlní katastrofě na dole 
Doubrava

1949 kar 1 308

284 Os 172/49 Anna Marová, Plzeň 1949 kar 1 309

285 Os 268/49 
Zvláštní škola v Praze-Dejvicích – poděkování za 
finanční dar

1949 kar 1 310

286 Os 314/49
Místní národní výbor Hoštice-Heroltice – poděkování za 
finanční dar obci na vybudování kulturního domu

1949 kar 1 311

287 Os 464/49
2. mateřská škola, Praha 1 – žádost o finanční výpomoc 
z akce Vánoční strom republiky

1949–1950 kar 1 312

288 Os 516/50
Karel Fabián, Velké Karlovice, okres Vsetín – žádost o 
finanční výpomoc s poukazem na osobní známost s 
prezidentem republiky

1950 kar 1 313

289 Os 626/50
Karel Jaroš, Nový Bohumín – žádost o příspěvek na 
zřízení truhlářské dílny

1950 kar 1 314

290 Os 192/51
Vlasta Jirsáková, Dolní Rychnov, okres Sokolov – žádost 
o podporu pro nemocného manžela Jaroslava Jirsáka

1951 kar 1 315

291 Os 597/51 Július Černák, Levice, Slovensko 1951 kar 1 316

292 Os 827/51
Šetření případu Štěpánky Podrazké, t. č. nemocnice 
Kladno, ve věci úrazu (sražena autem poslance Jiřího 
Hendrycha)

1951 kar 1 317

293 Os 1089/51 Georg Bokander, Stockholm, Švédsko 1951 kar 1 318
294 Os 1250/51 M. Nováková-Zachariadi 1951 kar 1 319
295 Os 1306/51 Josefa Kapšová, Vrchlabí 1951 kar 1 320

296 Os 288/52
Československá kolonie v městě Stalin (Brašov), 
Rumunsko

1952 kar 1 321

Žádosti o autogram či fotografii 1951–1953 322

297 Os 105/51
Základní organizace KSČ n. p. Československé závody 
dřevozpracující, Praha – žádost o podepsání spisů

1951 1 kar 2 323

298 Os 206/51 Míla Rambousek, Praha – žádost o podepsání knihy 1951 kar 2 324

299 Os 232/51
Josef Chaloupský, Okresní národní výbor Hořice v 
Podkrkonoší

1951 kar 2 325

300 Os 233/51 George A. Blizil, Cleveland, USA 1951 kar 2 326
301 Os 299/51 Bjorn Ekenberg, Stockholm, Švédsko 1951 kar 2 327
302 Os 410/51 Kenneth E. Crouch, Bedford, USA 1951 kar 2 328
303 Os 426/51 Julius Weder, Švýcarsko 1951 kar 2 329
304 Os 541/51 Závodní rada Československých aerolinií, n. p., Praha 1951 kar 2 330
305 Os 627/51 Jaroslav Jirkovský, Plzeň 1951 kar 2 331

306 Os 754/51
Karel a Jaroslava Vankovi, Švermov – žádost o 
podepsání knihy "Mládí Klementa Gottwalda"

1951 kar 2 332

307 Os 847/51 Emil Beilner, Vídeň, Rakousko 1951 kar 2 333

308 Os 899/51 Tord Andersson a Eskil Johansson, Falkoping, Švédsko 1951 kar 2 334

309 Os 926/51
Komunální podnik města Ostravy – žádost o podepsání 
knihy "Klement Gottwald ve fotografii"

1951 kar 2 335

310 Os 946/51 Angelo Pallavera, Lodi, Itálie 1951 kar 2 336

311 Os 1166/51
Místní národní výbor v Říčanech – žádost o podepsání 
knihy "Deset let"

1951 kar 2 337

312 Os 1302/51 Josef Kohout, Kamenné Žehrovice, okres Nové Strašecí 1951–1952 kar 2 338

313 Os 141/52 Ladislav Ševčík, Hlinsko 1952 kar 2 339
314 Os 142/52 William N. Castor, New York, USA 1952 kar 2 340
315 Os 152/52 Bettie Smith, Cambridge, USA 1952 kar 2 341
316 Os 233/52 Iva Pušová, Praha – žádost o fotografii 1952 kar 2 342

317 Os 264/52
Gerd-Walter Bachert, Essen, Německo – žádost o 
fotografii

1952 kar 2 343

318 Os 331/52 Harry Gustkey, Detroit, USA 1952 kar 2 344
319 Os 367/52 Allen Chew, Livermore, USA 1952 kar 2 345

8



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

320 Os 373/52 Vojtěch Školaudy, Jindřichův Hradec 1952 kar 2 346
321 Os 500/52 R. Blunden, Fernbank, Velká Británie 1952 kar 2 347
322 Os 760/52 George Silber, Teaneck, USA 1952 kar 2 348
323 Os 778/52 L. Sayle Popick, Scranton, USA 1952 kar 2 349
324 Os 786/52 Bill Bach, Carmangay, Kanada 1952 kar 2 350
325 Os 112/53 James A. Bowman, New Castle, USA 1953 kar 2 351
326 Os 129/53 Georg Schall, Cham, Německo 1953 kar 2 352

Oznámení a žádosti týkající se urážky a snižování 
vážnosti prezidenta republiky nebo jeho choti

1950–1952 353

327 Os 190/50
Helena Veisová, Praha – upozornění na poměry v 
národní škole v Praze-Bubenči (výzdoba k narozeninám 
K. Gottwalda)

1950 kar 2 354

328 Os 195/50
Ján Caňo, Prievidza, Slovensko – žádost o intervenci 
prezidenta v jeho případu (odsouzen za urážku 
prezidenta na cti)

1950 kar 2 355

329 Os 308/50
Jan Čech, Brno – žádost o prominutí trestu za urážku 
prezidenta republiky

1950 kar 2 356

330 Os 456/50
Marie Hanáková, Střemošice, okres Vysoké Mýto – 
šetření ve věci prominutí trestu za nactiutrhání

1950–1951 kar 2 357

331 Os 623/50
Miroslav Sedlmayer, Žandov u České Lípy – prosba o 
odpuštění za urážlivé výroky k osobě prezidenta 
republiky

1950 kar 2 358

332 Os 628/50
Šetření ve věci Václava Adama z Varnsdorfu – urážka V. 
I. Lenina, J. V. Stalina a K. Gottwalda

1950 kar 2 359

333 Os 963/51
Josef Holub, Nová Horka, okres Nový Jičín – žádost o 
zastavení soudního řízení

1951 kar 2 360

334 Os 1146/51
Šetření urážlivých výroků doc. Andreje Melicherčíka, 
pracovníka Slovenské akademie věd a umění, Bratislava, 
Slovensko

1951 kar 2 361

335 Os 172/52 Karel Valenta, Modřice 1952 kar 2 362

336 Os 556/52
Jozef Lipianský, Nová Lehota, okres Prievidza, 
Slovensko

1952 kar 2 363

Žádosti a stížnosti týkající se tábor ů nucených prací 1949–1951 364

337 Os 370/49
Šetření žádosti Marie Barešové z Prahy ve věci 
propuštění syna Josefa Bareše z tábora nucených prací

1949 kar 2 365

338 Os 392/49
Šetření ve věci zatčení a následného zařazení do tábora 
nucených prací Ing. Viktora Boháče z Nymburka, 
bývalého poslance národně-socialistické strany

1949–1950 kar 2 366

339 Os 396/49
Šetření žádosti Růženy Šramotové z Prahy ve věci 
propuštění manžela Jana Šramoty z tábora nucených 
prací

1949 kar 2 367

340 Os 397/49
Šetření žádosti Františky Křížové z Prahy ve věci 
propuštění manžela Jaroslava Kříže z tábora nucených 
prací

1949 kar 2 368

341 Os 403/49
Šetření žádosti Dagmar Bartákové z Prahy ve věci  
propuštění manžela Karla Bartáka z tábora nucených 
prací

1949 kar 2 369

342 Os 404/49
Jan Minárik, t. č. Všebořice – žádost o propuštění z 
tábora nucených prací

1949 kar 2 370

343 Os 415/49 
Šetření žádosti zaměstnanců firmy Václav Urban v Praze 
o přezkoumání rozhodnutí o zařazení majitele firmy do 
tábora nucených prací

1949–1950 kar 2 371

344 Os 416/49
James Prochaska, USA – žádost o propuštění Karla a 
Karly Procházkových z tábora nucených prací

1949–1950 kar 2 372

345 Os 443/49
Šetření žádosti Marie Dřízové z Prahy ve věci propuštění 
manžela, Ing. Dr. Gotharda Dřízy, z tábora nucených 
prací

1949–1950 kar 2 373

9



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

346 Os 462/49
Ladislav Ill, Tesla n. p. Praha – žádost o propuštění Ing. 
Josefa Huebra z tábora nucených prací

1949 kar 2 374

347 Os 463/49
Jindřiška Lišková, Brno – žádost o přešetření rozhodnutí 
o zařazení manžela Jaroslava Lišky do tábora nucených 
prací

1949 kar 2 375

348 Os 475/49
Šetření žádosti Marie Pařízkové z Prahy ve věci 
propuštění manžela, JUDr. Antonína Pařízka, z tábora 
nucených prací

1949–1950 kar 2 376

349 Os 483/49
Šetření žádosti Apoleny Havelkové z Prahy ve věci 
propuštění manžela Václava Havelky z tábora nucených 
prací

1949–1950 kar 2 377

350 Os 496/49
Šetření žádosti Miluše Čížkové z Prahy ve věci 
propuštění manžela Otto Čížka z tábora nucených prací

1949–1950 kar 2 378

351 Os 237/50
Šetření žádosti Karoliny Eichlerové z Prahy ve věci revize 
rozhodnutí o zařazení manžela, Ing. Josefa Eichlera, do 
tábora nucených prací

1950 kar 2 379

352 Os 243/50
Šetření žádosti Dr. Františka Kačírka z Prahy ve věci 
propuštění JUDr. Antonína Kapra z tábora nucených 
prací

1950 kar 2 380

353 Os 245/50
Šetření žádosti Prišky Rašovské z Banské Štiavnice 
(Slovensko) ve věci manžela Juraje Rašovského, 
zařazeného do tábora nucených prací

1950 kar 2 381

354 Os 366/50
Karla Mrázová, Bohumín – žádost o propuštění manžela, 
Ing. Františka Mráze, z tábora nucených prací

1950 kar 2 382

355 Os 384/50
Šetření žádosti Růženy Müllerové z Prahy ve věci 
propuštění manžela, JUDr. Karla Müllera, z tábora 
nucených prací

 kar 2 383

356 Os 549/50
Štěpán Maloun, zemědělec z Knijí u Stříbra – žádost o 
propuštění z tábora nucených prací

1950 kar 2 384

357 Os 304/51
Marie Žižková, Praha-Smíchov – žádost o propuštění 
syna Antonína Žižky z tábora nucených prací

1951 kar 2 385

358 Os 392/51
Šetření ve věci Edmunda Zámečníka, bývalého 
zaměstnance n. p. Bruna v Brně

1951 kar 2 386

Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1945–1953 387

359 Os 124/49
Marie Píková, Praha – žádost o umožnění návštěvy 
manžela, gen. Heliodora Píky, ve vazební věznici na 
Pankráci

1949 kar 2 388

360 Os 289/49
Marie Borkovcová, Praha – žádost o milost pro manžela, 
JUDr. Jaroslava Borkovce, odsouzeného k trestu smrti

1949 kar 2 389

361 Os 360/49
Šetření stížnosti Libuše Nováková-Bartoňové z Prahy ve 
věci zadržení syna, JUDr. Cyrila Bartoně-Dobenína

1949 kar 2 390

362 Os 364/49

JUDr. František Škarvan, bývalý zaměstnanec Kanceláře 
prezidenta republiky (tajemník T. G. Masaryka, E. Háchy 
a E. Beneše), t. č. věznice Praha-Pankrác – žádost o 
propuštění z vyšetřovací vazby

1949 kar 2 391

363 Os 382/49
Marie Pujmanová, spisovatelka, Ing. Ferdinand Pujman, 
Petr Pujman, Praha – poděkování za milost udělenou 
Petru Pujmanovi

1949 kar 2 392

364 Os 389/49

Josef Klubal, bývalý vrchní strážmistr SNB v Krnově – 
stížnost na obvinění v souvislosti s vyšetřováním případu 
Ing. Oldřicha Salaše (tzv. ilegální teroristická skupina 
"Vrba a spol.")

1949–1950 kar 2 393

365 Os 412/49
Šetření žádosti Rudolfa Tumy, bývalého okresního 
tajemníka v Kysuckém Novém Mestě, t. č. věznice 
Čadca (Slovensko), o propuštění z vězení

1949–1950 kar 2 394

10



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

366 Os 444/49
H. L. Kostová, Praha – žádosti o intervenci ve věci 
zatčení a následného umístění manžela, Dr. Oskara 
Kosty, v psychiatrické léčebně v Praze-Bohnicích

1949–1950 kar 2 395

367 Os 155/50
Šetření Okresního výboru KSČ v Žatci ve věci 
zajištěného Josefa Hajného, učitele střední školy v 
Měcholupech

1950 kar 2 396

368 Os 174/50
Šetření žádosti Dr. Ing. Marie Hornové z Prahy ve věci 
propuštění manžela, doc. Dr. Ing. Miloše Horny

1950 kar 2 397

369 Os 196/50
Věřící z Vikartovic, okres Prešov, Slovensko – žádost o 
milost pro zatčeného faráře P. Štefana Baču

1950 kar 2 398

370 Os 198/50

Gustav Nový, Jihlava, Milada Nová, Praha – žádosti o 
intervenci v souvislosti se zadržením Viléma Nového, 
bývalého člena Ústředního výboru KSČ a poslance 
Národního shromáždění

1950 kar 2 399

371 Os 231/50 Šetření ve věci Josefa Pauluse a spol. z Varnsdorfu 1950 kar 2 400

372 Os 261/50
Miloslava Arltová, Božena Paterová, Litvínov – žádost o 
zkrácení trestu Otakaru Arltovi

1950 kar 2 401

373 Os 273/50

František Plachý, Kolín – žádost o revizi rozsudku, 
vyneseného za zpěv písně hanobící Velkou říjnovou 
socialistickou revoluci, V. I. Lenina a zesměšňující A. 
Zápotockého

1950 kar 2 402

374 Os 284/50
Žádosti o milost pro MUDr. Ladislava Riedla z Havlíčkova 
Brodu

1950–1951 kar 2 403

375 Os 293/50
Antonín Polabský, Pardubice – výzva k vyhlášení 
amnestie

1950 kar 2 404

376 Os 299/50

Vyjádření ministerstva spravedlnosti k žádostem prof. 
Karla Engliše (kauza Ladislav Fürst, Věra Fürstová-
Englišová) a Emila Pinty (kauza plk. Karla Veselého-
Štainera)

1950 kar 2 405

377 Os 313/50
Šetření ve věci žádosti Ady Balzarové z Prahy ve věci 
odsouzeného manžela, Ing. Otty Balzara

1950 kar 2 406

378 Os 339/50

Josef Chocholoušek, M. Chocholoušková, Třebnice u 
Sedlčan – žádost o propuštění bratra, respektive syna, 
římskokatolického kněze P. Václava Efréma 
Chocholouška OP

1950 kar 2 407

379 Os 340/50
Věra Zadrobílková, Hořice na Šumavě – žádost o 
intervenci ve věci manžela Otakara Zadrobílka, stížnost 
na délku vyšetřovací vazby

1950 kar 2 408

380 Os 346/50
Anna Sedláčková-Kašparová, Kynžvart – žádost o 
amnestii pro dceru Marcelu Kašparovou

1950 kar 2 409

381 Os 361/50
Prof. MUDr. Jiří Král, Praha – žádost o intervenci ve věci 
vězněného bratra, JUDr. Ing. Aloise Krále

1950 kar 2 410

382 Os 374/50 Marie Maroušková, Praha – žádost o prominutí trestu 1950 kar 2 411

383 Os 397/50
Šetření ve věci vazebně stíhaného Stanislava Mizery z 
Prahy

1950 kar 2 412

384 Os 407/50
Šetření ve věci žádostí o milost (Božena Kylišová, 
Janovice nad Úhlavou; Vladimír Feurich, Hana Lukešová, 
Miluše Čermáková, Teplice)

1950 kar 2 413

385 Os 448/50
Ladislav Hrazdil, Praha, respektive anonymní podání – 
žádost o propuštění JUDr. Jana Belucha, advokáta z 
Bratislavy (Slovensko)

1950 kar 2 414

386 Os 560/50

Draga Schulzová, Slaný – žádost o intervenci ve věci 
stíhaného manžela, Ing. Karla Schulze, bývalého 
zmocněnce Státního úřadu plánovacího v Žilině 
(Slovensko)

1950–1951 kar 2 415

387 Os 604/50

Štěpánka Sirotková, Karlovy Vary – žádost o intervenci 
ve věci vazebně stíhaného manžela Karla Sirotka (s 
podporou členů místní organizace KSČ v Mladé 
Boleslavi)

1950–1951 kar 2 416

388 Os 634/50
Marie Kučová, Krnov – žádost o obnovu procesu Josefa 
Stavinohy, bývalého tajemníka Krajského výboru KSČ v 
Olomouci 

1950 kar 2 417

11



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

389 Os 637/50
Šetření ve věci vazebně stíhaného Vojtěcha Kluvánka, 
bývalého daňového referenta na Pověřenectvu financí v 
Bratislavě (Slovensko)

1950–1951 kar 2 418

390 Os 638/50
Zdeňka Štěpánová, Dobruška – žádost o prominutí trestu 
manželovi Antonínu Štěpánovi, bývalému předsedovi 
Okresního národního výboru v Dobrušce

1950 kar 2 419

391 Os 644/50
Šetření ve věci římskokatolického duchovního P. Dr. 
Jána Čierného, bývalého kaplana v Trenčíně (Slovensko)

1950 kar 2 420

392 Os 645/50
Šetření žádosti Boženy Hoskovcové z Kynice u Světlé 
nad Sázavou v záležitosti jejího syna Jana Zmrhala, 
sekretáře číhošťského faráře Josefa Toufara

1950–1951 kar 2 421

393 Os 711/50
Ing. Václav Havel, Praha – žádost o prominutí trestu 
bratrovi Miloši Havlovi

1950 kar 2 422

394 Os 716/50
Andrej Krnáč, Hranice u Aše – žádost o prominutí trestu 
za nařčení pohraničníků z poslechu Hlasu Ameriky

1950–1951 kar 2 423

395 Os 727/50
Augustin Zuščík, Trnava, Slovensko – žádost o milost 
pro synovce Antona Kittnera z Bratislavy

1950 kar 2 424

396 Os 734/50
Antonie Vácová, Praha – žádost o sdělení informací o 
zadrženém manželovi Antonínu Vácovi, bývalém 
předsedovi Okresního výboru KSČ v Mostě

1950 kar 2 425

397 Os 739/50
Šetření žádosti o milost Aloise Kudry, zaměstnance 
AZNP v Mladé Boleslavi a dočasného dozorce vězňů

1950–1951 kar 2 426

398 Os 788/50 
Hedvika Škrobánková, Praha – žádost o milost pro 
manžela Leopolda Škrobánka

1950 kar 2 427

399 Os 862/50
Jan Zbořil, bývalý středoškolský profesor, Bratislava, 
Slovensko – žádost o prominutí trestu

1950–1951 kar 2 428

400 Os 874/50
Šetření k žádosti Josefa Podhajského z Pardubic o 
prominutí trestu

1950–1951 kar 2 429

401 Os 877/50
Anna Hornofová, Praha – žádost o propuštění manžela 
Miloše Hornofa

1950–1951 kar 2 430

402 Os 911/50
Karel Šika, Plzeň – žádost o prominutí trestu (zneužití 
stranické funkce)

1950–1951 kar 2 431

403 Os 925/50
Vladimír Lenský, Kladno – žádost o prominutí trestu s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky 
(spolupracovník z Moskvy)

1950 kar 2 432

404 Os 929/50
Antonín Sommer, Praha – žádost o milost pro syna 
Milana, s odvoláním na osobní známost s prezidentem 
republiky

1950 kar 2 433

405 Os 953/50

Marie Šustrová, Ruprechtice u Broumova – žádost o 
intervenci ve věci zatčeného manžela Václava Šustra, 
bývalého bezpečnostního referenta Okresního národního 
výboru v Mostě

1950–1951 kar 2 434

406 Os 965/50
Valeria Marta Dobrovodská, Bratislava, Slovensko – 
žádost o intervenci ve věci odsouzeného manžela Jozefa 
Dobrovodského, bývalého plukovníka dělostřelectva

1950 kar 2 435

407 Os 184/51
Šetření žádosti Aloise Kadlece ze Svitav ve věci 
urychlení soudního řízení s nezletilým synem Aloisem

1951 kar 2 436

408 Os 186/51
Šetření žádosti E. M. Kalinové z Prahy ve věci 
vyšetřování manžela Ludvíka Kaliny, bývalého náměstka 
ředitele Centrotexu

1951 kar 2 437

409 Os 198/51
Šetření žádosti Márie Zelinové z Párnice, okres Dolný 
Kubín (Slovensko), ve věci zatčeného manžela Ondreje 
Zeliny

1951 kar 2 438

410 Os 220/51
Žofie Ficenová, Dobruška – žádost o milost pro manžela 
Josefa Ficena, bývalého bezpečnostního referenta 
Okresního národního výboru v Dobrušce

1951 kar 2 439

411 Os 364/51
Zina Katuščáková, Bratislava, Slovensko – žádost o 
intervenci v trestním řízení proti manželovi Jánu 
Katuščákovi

1951–1952 kar 2 440

12



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

412 Os 371/51
Jarmila Konopásková, Praha – žádost o milost pro otce 
Josefa Podhaiského

1951 kar 2 441

413 Os 375/51
František Kudlička, Rohle, okres Zábřeh na Moravě – 
žádost o přešetření případu bratra Martina Kudličky, s 
odvoláním na osobní známost s prezidentem republiky

1951 kar 2 442

414 Os 387/51
František Vandas, Volary, okres Prachatice – šetření 
žádosti o milost

1951 kar 2 443

415 Os 414/51
Šetření stížnosti Libuše Stahlové z Prahy ve věci 
vyšetřování manžela Jaroslava Stahla, bývalého 
zaměstnance Centrotexu

1951 kar 2 444

416 Os 469/51

Eva Pšeničková, Prešov, Slovensko – žádost o intervenci 
ve věci manžela Arnošta Pšeničky, bývalého poslance 
Národního shromáždění a předsedy Krajského výboru 
KSS v Prešově

1951 kar 2 445

417 Os 491/51
Ján Chabroň, Rajecká Lesná, Slovensko – upozornění 
na protistátní činy v okrese Rajec v souvislosti s 
případem Otty Šlinga a spol.

1950–1951 kar 2 446

418 Os 504/51
Šetření stížnosti Stanislava Beera z Železné, okres 
Podbořany, ve věci trestního stíhání Jana Breznosčáka

1951 kar 2 447

419 Os 528/51
Šetření stížnosti Františka Dvořáka, t. č. vězení v 
Dunajské Stredě (Slovensko)

1951 kar 2 448

420 Os 606/51
Šetření žádosti Václava Zázvorky ze Špindlerova Mlýna o 
prominutí trestu

1951 kar 2 449

421 Os 637/51
Zdeněk Veselý, Alois Blažek, bývalí vedoucí pracovníci n. 
p. Technomat, Praha

1951–1952 kar 2 450

422 Os 643/51 Šetření žádosti Adolfa Běhala z Nové Vsi u Kraslic 1951 kar 2 451

423 Os 652/51
Stanislava Jínová, Praha – žádost o milost pro manžela, 
Dr. Jana Jínu, bývalého odborového přednostu 
Kanceláře prezidenta republiky  

1951 kar 2 452

424 Os 691/51

Marie Čapková, Pacov – žádosti ve věci trestního stíhání 
manžela Jana Čapka, bývalého předsedy Místního 
národního výboru v Pacově, pro zpronevěru židovských 
vkladů

1951 kar 2 453

425 Os 749/51
Josefa Vrbická, Praha – žádost o propuštění Grigorije 
Pavloviče z vyšetřovací vazby

1951 kar 2 454

426 Os 757/51
Antonín Travěnec, Olomouc – žádost o milost pro Marii 
Hořínkovou

1951–1952 kar 2 455

427 Os 766/51
Šetření žádosti Štěpánky Baldové z Hradce Králové o 
milost pro dceru Olgu Bartoškovou

1951 kar 2 456

428 Os 803/51 Františka Kovaříková, Brno 1951 kar 2 457

429 Os 807/51
Louise Kahlová, Ostrava – žádost o milost pro manžela, 
Dr. Leopolda Kahla (německy)

1951 kar 2 458

430 Os 818/51 Šetření žádosti Jana Suchánka z Prahy o výmaz trestu 1951 kar 2 459

431 Os 861/51
Marta Janatová, Jan Janata, bývalý předseda Městského 
výboru KSČ Lázně Bělohrad, okres Nová Paka 

1951–1952 kar 2 460

Kritika poměrů v Lázních Bělohrad (stížnost na postup 
okresních a krajských stranických a bezpečnostních 
orgánů)

1951 kar 2 461

Žádosti o milost 1951–1952 kar 2 462

432 Os 871/51
Josef Marek, Nový Jičín – žádost o milost pro manželku 
Marii Markovou

1951 kar 2 463

433 Os 906/51
Olga Pavlasová, Ostrava – žádost o milost pro manžela 
Jaroslava Pavlase, bývalého zemědělského tajemníka 
Krajského výboru KSČ v Ostravě

1951 kar 2 464

434 Os 935/51
Ludmila Klojdová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
zajištěného manžela Václava Klojdy

1951 kar 2 465

435 Os 974/51
Josef Šikula, t. č. krajská věznice Brno – žádost o 
obnovu soudního řízení

1951 kar 2 466

13



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

436 Os 977/51
Marie Fischlová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
zajištěného manžela JUDr. Otty Fischla, bývalého 
československého velvyslance v Berlíně

1951 kar 2 467

437 Os 990/51

Místní organizace KSS Trhovište, okres Michalovce, 
Jolana Sotáková, Trebišov, Slovensko – intervence v 
záležitosti Vojtecha Sotáka, bývalého předsedy 
Okresního výboru KSS v Trebišově a poslance 
Slovenské národní rady

1951 kar 2 468

438 Os 1002/51
Šetření žádosti Niny Kosíkové o revizi případu jejího 
odsouzeného manžela Josefa Kosíka

1951 kar 2 469

439 Os 1003/51
Šetření žádosti Růženy Gajdošové z Bratislavy 
(Slovensko) ve věci zajištěného syna, Ing. Ernesta 
Gajdoše, bývalého ředitele společnosti Exico Gottwaldov

1951 kar 2 470

440 Os 1014/51
Hubert Sobotka, t. č. vyšetřovací vazba Okresního soudu 
v Moravském Krumlově

1951 kar 2 471

441 Os 1056/51
Protest občanů obce Praskolesy, okres Hořovice, proti 
nízkému trestu za rozkrádání národního majetku 
Bedřichem Sklenářem

1951 kar 2 472

442 Os 1057/51
František Opluštil, t. č. vyšetřovací vazba Okresního 
soudu v Bučovicích

1951 kar 2 473

443 Os 1069/51
Josefa Švábová, Zábřeh na Moravě – žádost o intervenci 
ve věci zajištěného manžela Leo Švába, bývalého 
předsedy závodní rady n. p. Vigona Zábřeh

1951 kar 2 474

444 Os 1078/51
Šetření žádosti Jiřího a Tomáše Kostových z Prahy ve 
věci zadržení matky Pavly Kostové

1951–1952 kar 2 475

445 Os 1107/51
Hana Zmudová, Kladzany, Slovensko – žádost o 
intervenci ve věci zajištěného manžela Jozefa Zmudy

1951–1952 kar 2 476

446 Os 1134/51
Šetření žádosti Anny Horské z Bratislavy (Slovensko) ve 
věci zajištěného manžela Mikuláše Horského

1951 kar 2 477

447 Os 1148/51
Šetření žádosti Márie Kubíkové z Bratislavy (Slovensko) 
ve věci zajištěného manžela Štefana Kubíka, bývalého 
velitele Krajského velitelství Státní bezpečnosti v Žilině

1951 kar 2 478

448 Os 1153/51
Ján Javorský, Drienov, okres Prešov – žádost v kauze 
Imricha Suchodolinského

1951–1952 kar 2 479

449 Os 1162/51
Anežka Bolková, Ostrava – žádost o intervenci ve věci 
zajištěného manžela Františka Bolka

1951 kar 2 480

450 Os 1184/51
Šetření stížnosti Jolany Kardošové z Považské Bystrice 
(Slovensko) ve věci zajištěného manžela Daniela 
Kordaše

1951 kar 2 481

451 Os 1197/51
Klára Logvinovová, Bratislava, Slovensko – žádost o 
intervenci ve věci syna Olivera Logvinova (krycí jméno 
Ondrej Lepík)

1951 kar 2 482

452 Os 1205/51
Informace o předání dopisů Lise Ricol Londonové, 
manželky zajištěného Arthura Londona

1951–1952 kar 2 483

453 Os 1207/51
Marie Lukášová, Hodonice u Znojma – žádost o 
intervenci ve věci zajištěného manžela Karla Lukáše

1951 kar 2 484

454 Os 1229/51
Šetření stížnosti Edity Eckhausové z Prešova 
(Slovensko) ve věci zajištěného manžela Samuela 
Eckhause

1951 kar 2 485

455 Os 1240/51
Šetření stížnosti Edity Kabošové z Bratislavy (Slovensko) 
ve věci zajištěného manžela, Ing. Andreje Kaboše

1951 kar 2 486

456 Os 1241/51
Věra Bidrmanová, Klášterec nad Ohří – žádost o 
intervenci ve věci zajištěného manžela

1951–1952 kar 2 487

457 Os 1274/51
Bohumil Gigal, t. č. věznice Okresního soudu Karlovy 
Vary, Anděla Gigalová, Karlovy Vary

1951 kar 2 488

458 Os 1276/51
Šetření žádosti RNDr. Kateřiny Nekvasilové z Prahy ve 
věci zajištěného manžela

1951–1952 kar 2 489

459 Os 1287/51
Jiří Fádrhonc, t. č. věznice v Ostrově u Karlových Varů – 
šetření žádosti o milost

1951–1952 kar 2 490

14



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

460 Os 1308/51
Andrew J. Valušek, prezident C.S. Publishing Co., 
Newyorské listy, New York, USA – žádost o intervenci ve 
věci Williama N. Oatise

1951 kar 2 491

461 Os 1317/51

Šetření žádosti Jarmily Novotné z Votic ve věci manžela 
Karla Novotného, bývalého předsedy Okresního 
národního výboru ve Voticích, a švagra Josefa Ryby, 
bývalého předsedy Místního národního výboru ve 
Voticích

1951–1952 kar 2 492

462 Os 102/52
Ludmila Neufusová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
zajištěné dcery Ludmily Neufusové, bývalé sekretářky 
Rudolfa Slánského

1945–1962 kar 2 493

463 Os 103/52
Pavol Kubiňák, okresní prokurátor, Banská Bystrica, 
Slovensko – sdělení o domnělém omilostnění Jaromíra 
Nechanského, odsouzeného k trestu smrti

1952 kar 2 494

464 Os 150/52
Aloisie Čechová, Drysice u Ivanovic na Hané – žádost o 
milost pro manžela Svatopluka Čecha

1952 kar 2 495

465 Os 214/52
Mária Čuríková, Hájniky, okres Zvolen, Slovensko – 
žádost o intervenci ve věci zajištěného manžela, 
bývalého kulturního referenta v lázních Sliač

1952 kar 2 496

466 Os 241/52
Štefan Lacko, Martin-Vrútky, Slovensko – žádost o 
přešetření případu zajištěného syna Miroslava Lacka, 
stížnost na výslechové metody ve vyšetřovací vazbě

1952 kar 2 497

467 Os 253/52
Šetření žádosti Aleny Plánické z Nového Jičína ve věci 
zajištěného manžela a stížnosti týkající se nucené 
spolupráce se Státní bezpečností

1952 kar 2 498

468 Os 255/52 Případ Ludvíka Špirka ze Slaného 1952 kar 2 499

469 Os 289/52
Oldřich Vaněk, t. č. vazební věznice Ústí nad Labem – 
žádost o urychlené prošetření případu

1952 kar 2 500

470 Os 346/52
Miroslav Valenta, t. č. vojenská věznice Brno-Špilberk – 
žádost o propuštění z vazby

1952 kar 2 501

471 Os 448/52
Amália Krautová, Bratislava, Slovensko – žádost ve věci 
zajištěného manžela Vojtecha Krauta

1952 kar 2 502

472 Os 530/52
Jaroslav Brych, Praha – žádost ve věci zajištěného otce 
pplk. V. Brycha, stížnost na postup při domovních 
prohlídkách vůči slepé matce

1952–1953 kar 2 503

473 Os 587/52
Marie Mouková, Brno – žádost o intervenci ve sporu s n. 
p. Mosilana Brno

1952 kar 2 504

474 Os 610/52

Jaroslav Komárek, předseda Okresního národního 
výboru v Tišnově – žádost o milost pro studenty Aloise 
Pokorného a Vlastimila Železného, odsouzené v procesu 
s "agenty Vatikánu" k trestu smrti

1952 kar 2 505

475 Os 640/52
Božena Kamjačová, Liberec – žádost ve věci zajištěného 
manžela kpt. Pavla Kamjače

1952 kar 2 506

476 Os 642/52

Por. Vladimír Valíček, Banská Bystrica, Juraj 
Zahumenský, Makov, okres Čadca, Slovensko – žádosti 
o propuštění Veroniky Valíčkové a Viktora Valigury z 
vyšetřovací vazby a o celkové prošetření případu vraždy 
Jána Rečičara, předsedy místní organizace KSS v 
Makově

1952–1953 kar 2 507

477 Os 709/52
Zdeňka Krejčová, Brno – žádost ve věci zajištěného 
manžela Stanislava Krejčího

1952 kar 2 508

478 Os 118/53
Šetření žádosti M. Šimčíkové z Gottwaldova ve věci 
manžela Františka Šimčíka

1953 kar 2 509

Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1945–1953 510

479 Os 166/49
Šetření stížnosti Arnošta Ulricha z Prahy (Báňská a hutní 
společnost) ve věci vylučování ze závodní organizace 
KSČ

1949–1950 1 kar 3 511

480 Os 244/49
Šetření stížnosti na vyloučení O. Nového z Hradce 
Králové z KSČ

1949–1950 kar 3 512

15



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

481 Os 377/49
Oldřich Kryštofek, novinář, básník a spisovatel, Praha – 
žádost o intervenci ve věci vyloučení z KSČ (připojena 
"Kantáta o válce a míru")

1949 kar 3 513

482 Os 425/49
Valerián Halámek, Krkonošské papírny v Hostinném – 
stranické stížnosti

1949–1950 kar 3 514

483 Os 427/49
Šetření stranické stížnosti Františka Komínka z 
Prostějova

1949 kar 3 515

484 Os 432/49 Krajský výbor Komunistické strany Slovenska Košice 1949, 1951 kar 3 516

485 Os 441/49
Šetření ve věci stížností na vedoucí funkcionáře KSČ 
(Sklárny a rafinérie Dolní Polubný; Moravská Třebová)

1949 kar 3 517

486 Os 448/49
Václav Černý, Plzeň – stížnost na vyloučení z KSČ a na 
poměry ve Škodových závodech

1949–1951 kar 3 518

487 Os 470/49
Karol Bango, Chtelnica, okres Piešťany, Slovensko – 
stížnost na nepřijetí do KSS

1949–1950 kar 3 519

488 Os 471/49
Ľudovít Pavlík, Moravský Sv. Ján, Slovensko – stížnost 
na nepřijetí do KSS

1949–1951 kar 3 520

489 Os 481/49 Šetření stížnosti Místní organizace KSČ č. 293, Plzeň 1949 kar 3 521

490 Os 103/50
Zdeněk Kelbich, Cheb/Košice, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ a na poměry v závodní organizaci KSČ 
na Vysoké škole politické a sociální v Praze

1950 kar 3 522

491 Os 142/50
Josef Sýkora, Kelč – stížnost na poměry v místní 
organizaci KSČ

1950 kar 3 523

492 Os 182/50
Závodní organizace KSČ Škodových závodů, n. p.,  
Plzeň – žádosti o intervenci ve věci MUDr. Františka 
Uhlíka

1948–1951 kar 3 524

493 Os 186/50
Herma Drymlová, Praha – stížnost na poměry v závodní 
organizaci KSČ Telegrafní ústřední stanice v Praze

1950 kar 3 525

494 Os 200/50
Ing. Karel Řeháček, Kaznějov – kritika funkcionářů KSČ 
v Karlových Varech, odvolání proti rozhodnutí o vyloučení 
z KSČ

1950 kar 3 526

495 Os 209/50
Ústřední výbor Komunistické strany Slovenska, 
Bratislava

1950–1951 kar 3 527

496 Os 225/50
MUDr. Valter Ehrlich, Praha – kritika rasismu a 
antisemitismu v KSČ, stranických čistek (kauza Bentiona 
Vainsteina)

1950–1951 kar 3 528

497 Os 238/50
Šetření ve věci anonymního podání kritizujícího 
představitele KSČ a státní správy v Chebu

1950 kar 3 529

498 Os 359/50 Josef V. Hančil, Liberec – stížnost na vyloučení z KSČ 1950–1951 kar 3 530

499 Os 371/50
Rudolf Kubiš, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ a zařazení do tábora nucených prací

1950–1951 kar 3 531

500 Os 410/50
František Gottwald, Drnovice u Vyškova – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1950 kar 3 532

501 Os 421/50
Aloisie Zuzaňáková, Přerov – žádost v záležitosti 
manžela Josefa Zuzaňáka, bývalého poslance a 
předsedy Krajského výboru KSČ v Olomouci

1950 kar 3 533

502 Os 430/50
Gejza Hodža, Levice, Slovensko – kritika Okresního 
výboru KSS Nové Bane

1950–1951 kar 3 534

503 Os 436/50
Štefan Melichárek, Nové Zámky, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1950 kar 3 535

504 Os 469/50
Šetření anonymního podání kritizujícího stranické 
poměry v okrese Kroměříž

1950–1951 kar 3 536

505 Os 500/50
Šetření stížnosti místní organizace KSS Kuchyňa (okres 
Malacky, Slovensko) na Gustava Kováčika z Bratislavy v 
záležitosti loveckého revíru

1950–1951 kar 3 537

506 Os 506/50
Šetření ve věci anonymní stížnosti na funkcionáře KSS 
okresu Bardejov (Slovensko)

1950–1951 kar 3 538

507 Os 530/50
Alois Mišanec, Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál – 
stížnost na vyloučení z KSČ

1950–1951 kar 3 539

508 Os 539/50
Šetření stížnosti Kinty Koptové z Dolní Poustevny na 
jednání členů KSČ v pohraničí

1950–1952 kar 3 540

16



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

509 Os 545/50
Šetření stížnosti Miroslava Brožka z Rakous, okres 
Turnov – kritika poměrů v KSČ

1950 kar 3 541

510 Os 553/50
Lia Ambrosová, Ostrava – vnitrostranická kritika 
funkcionářů KSČ v Ostravě

1950 kar 3 542

511 Os 563/50
Zdena Urbaníková, Ostrava – stížnost na nepřijetí do 
KSČ

1950 kar 3 543

512 Os 588/50
Šetření stížnosti Aloise Přívratského z Prahy, bývalého 
tajemníka Místního národního výboru v Komořanech, 
okres Most – stranická prověrka

1950 kar 3 544

513 Os 592/50
Jura Sosnar, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ, 
žádost o revizi případu

1948–1951 kar 3 545

514 Os 596/50
Jaroslav Maštalíř, Chrudim – žádost o pomoc ve 
stranické záležitosti

1950 kar 3 546

515 Os 639/50
Bohumír Komenda, Rokycany – žádost o vyřešení 
členství v KSČ

1950 kar 3 547

516 Os 646/50
Stanislav Špicl, Jiřetín u Varnsdorfu – odvolání proti 
vyloučení z KSČ

1950–1951 kar 3 548

517 Os 675/50 Miroslav Štýblan, Praha – neplacení členských příspěvků 1950–1951 kar 3 549

518 Os 699/50
Alica Slánska (pův. jménem Schwarczová), Bratislava, 
Slovensko – žádost ve stranické záležitosti

1950 kar 3 550

519 Os 710/50
Šetření stížnosti Jaroslava Prchala z Libáně u Jičína ve 
věci vyloučení z KSČ

1950–1951 kar 3 551

520 Os 713/50
Viktor Tomasta, Nitra, Slovensko – stížnost na vyloučení 
z KSS a pracovní přeřazení

1950–1951 kar 3 552

521 Os 717/50
Antonín Smetana, Vyškov – stížnost ve stranické 
záležitosti

1950 kar 3 553

522 Os 725/50
Bohumír Kolář, student pedagogického gymnázia, 
Olomouc – žádost o přijetí do KSČ

1950 kar 3 554

523 Os 726/50
Rudolf Verner, Prackovice, okres Ústí nad Labem – 
stížnost na vyloučení z KSČ

1950 kar 3 555

524 Os 731/50
Gustáv Blaško, Dolná Lehota, okres Brezno nad 
Hronom, Slovensko – stížnost na předsedu místní 
organizace KSS

1950–1951 kar 3 556

525 Os 759/50
Šetření stížnosti Márie Švihelové z Nitry (Slovensko) na 
stranické funkcionáře (poslanec František Kneizl)

1950–1951 kar 3 557

526 Os 763/50
Aktiv funkcionářů KSČ okresu Brno-venkov – podpora 
stranické linie v případu Otty Šlinga (telegram)

1950 kar 3 558

527 Os 777/50
Vincent Šoltés, Plešivec, okres Rožňava, Slovensko – 
stížnost na funkcionáře závodní organizace KSS (ČSD)

1950–1951 kar 3 559

528 Os 778/50
Štefan Kucharský, Hažina, okres Humenné, Slovensko – 
stížnost na funkcionáře KSS (Viktor Joner)

1950–1951 kar 3 560

529 Os 780/50
Emilie Floumová, Ruprechtice u Liberce – žádost ve věci 
vyloučení manžela Ladislava Floumy z KSČ

1950–1951 kar 3 561

530 Os 782/50 Jan Holman, Tachov – stížnost na funkcionáře KSČ 1950 kar 3 562

531 Os 810/50
Šetření stížnosti Marie Ryslové z Kladna na funkcionáře 
místní organizace KSČ (vrácení členské legitimace KSČ)

1950–1951 kar 3 563

532 Os 826/50
Šetření stížnosti Jozefa Leitmančíka a Štefana Piska na 
funkcionáře místní organizace KSS z obce 
Helcmanovce, okres Gelnica (Slovensko)

1950–1951 kar 3 564

533 Os 844/50
Šetření žádosti Okresního výboru KSS Čadca 
(Slovensko) ve věci bývalého vedoucího tajemníka 
Milana Smolíka

1950–1951 kar 3 565

534 Os 848/50
Libuše Hamplová, Velký Osek – stížnost na funkcionáře 
místní organizace KSČ

1950–1951 kar 3 566

535 Os 882/50
Šetření stížnosti Aloise Urbaníka z Třebářova, okres 
Moravská Třebová – vyškrtnutí z KSČ v důsledku 
neplnění plánu osevu

1950–1951 kar 3 567

17



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

536 Os 891/50
František Matouš, zaměstnanec ministerstva vnitra, 
Praha – potvrzení členství v KSČ od roku 1921

1950 kar 3 568

537 Os 897/50
Šetření ve věci Josefa Křišťana ze státního statku v 
klášteře Teplá – členství v KSČ

1950–1951 kar 3 569

538 Os 955/50
Josef Dočkal, Přibyslavice na Moravě – stížnost na 
vyloučení z KSČ a propuštění ze zaměstnání

1950–1951 kar 3 570

539 Os 956/50
Šetření ve věci Jaroslava Teichmana z Olomouce ve věci 
vyškrtnutí z KSČ

1950–1951 kar 3 571

540 Os 111/51
Miloš Křižanovský, Zvoleněves – stížnost ve stranické 
záležitosti

1951–1952 kar 3 572

541 Os 113/51
Petr Zikeš, Jalůvčí u Děčína – stížnost na vyloučení z 
KSČ

1951 kar 3 573

542 Os 121/51
Josef Marek, České Budějovice – stížnost na vyškrtnutí z 
KSČ

1951 kar 3 574

543 Os 122/51
Emanuel Jelen, Mikulovice, okres Jeseník – stížnost ve 
stranické záležitosti

1951 kar 3 575

544 Os 126/51
Šetření stížnosti Karla Hůji z Prahy na funkcionáře KSČ v 
Horním Litvínově

1951 kar 3 576

545 Os 128/51
Anna Hanušová, Cholenice u Kopidlna – stížnost ve 
stranické záležitosti

1951 kar 3 577

546 Os 148/51
Karol Wiener, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1951–1952 kar 3 578

547 Os 153/51 Václav Němec, Šumperk – stížnost na vyškrtnutí z KSČ 1951 kar 3 579

548 Os 172/51
Šetření žádosti Anny Horváthové z Vrakuni, okres 
Bratislava (Slovensko), ve věci vyloučení z KSS

1951 kar 3 580

549 Os 180/51
Ing. Evžen Bartko, Spišská Nová Ves, Slovensko – 
kritika poměrů v KSS

1951 kar 3 581

550 Os 227/51
Růžena Váňová, Vraný, okres Slaný – žádost ve 
stranické záležitosti

1951 kar 3 582

551 Os 229/51
Květoslava Škorpilová, Chrudim – stížnost na 
funkcionáře Městského výboru KSČ v Chrudimi

1951 kar 3 583

552 Os 244/51
Josef Roubínek, Jablonec nad Nisou – stížnost na 
postup okresního a krajského výboru KSČ ve věci 
žádosti o přijetí do armády

1951 kar 3 584

553 Os 246/51
Vladimír Nyžnyk, Dobruška – stížnost na funkcionáře 
KSČ

1951 kar 3 585

554 Os 251/51
Šetření stížnosti Marie Pížové-Pitruchové z Brna ve věci 
syna Františka Píži, bývalého ředitele Gottwaldových 
závodů

1951 kar 3 586

555 Os 281/51 Rudolf Přibyl, Jáchymov – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 3 587

556 Os 285/51
Josef Jahoda, Přepeře u Dolního Bousova – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1951 kar 3 588

557 Os 289/51
Juraj Lehocký, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
propuštění z armády a vyloučení z KSS

1951 kar 3 589

558 Os 291/51
Anna Scheinherová, Praha – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1951–1952 kar 3 590

559 Os 311/51
Šetření anonymního udání na Kolomana Slivku, 
tajemníka Okresního výboru KSS v Liptovském Hrádku 
(Slovensko)

1951 kar 3 591

560 Os 312/51

Šetření anonymního udání na funkcionáře Krajského 
výboru KSS v Nitře; případ Pavla Chovance, bývalého 
předsedy Okresního národního výboru v Nových 
Zámcích (Slovensko)

1951 kar 3 592

561 Os 317/51 Petr Koutný, Brno – žádost o práci v aparátu KSČ 1951 kar 3 593

562 Os 349/51
Štefan Jánošík, Dolné Lefantovce, okres Nitra, 
Slovensko – stížnost na vyloučení z KSS

1951 kar 3 594

563 Os 357/51
Šetření stížnosti Stanislava Kettnera na jednání 
Okresního výboru KSČ v Kralupech nad Vltavou

1951 kar 3 595

564 Os 360/51
Šetření stížnosti Jaroslava Hejnice na funkcionáře 
Okresního výboru KSČ v Příbrami 

1951 kar 3 596

18



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

565 Os 361/51
Šetření stížnosti Marie Jägermanové na poměry na 
Okresním výboru KSČ v Pardubicích

1951 kar 3 597

566 Os 372/51
Vojtech Záhorský, Košice, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS a odnětí hodnosti

1951 kar 3 598

567 Os 376/51

Šetření ke stížnosti Petera Jágrika, tajemníka místní 
organizace KSS v Broništi, okres Považská Bystrica, na 
činnost Pavla Dávida, tajemníka Krajského výboru KSS v 
Nitře (Slovensko)

1951 kar 3 599

568 Os 389/51
František Kobák, Leles, okres Kráľovský Chlmec, 
Slovensko – stížnost ve stranické záležitosti (maďarsky)

1951 kar 3 600

569 Os 394/51
Šetření stížnosti Huberta Jurčíka z Brna na vyloučení z 
KSČ

1951 kar 3 601

570 Os 407/51
MUDr. Pavel Šnábl, Státní léčebný ústav Brno-Bohunice 
– stížnost na vyloučení z KSČ; přípis zaměstnanců 
ústavu

1951 kar 3 602

571 Os 412/51
Šetření stížnosti Zdeňky Seibertové z Jílového u Děčína 
ve stranické záležitosti

1951 kar 3 603

572 Os 413/51
František Šebek, Dolní Chabry – žádost ve stranické 
záležitosti

1951 kar 3 604

573 Os 422/51
Vilém Košnař, Praha-Střešovice – kritika činnosti 
funkcionářů KSČ v Praze 5

1951 kar 3 605

574 Os 433/51
František Šimůnek, Miloslav Brynych, Vranové, okres 
Semily – kritika poměrů v místní organizaci KSČ

1951–1952 kar 3 606

575 Os 442/51 ČSD Plzeň, závodní organizace KSČ 1951 kar 3 607

576 Os 450/51
Marie Novotná, Praha – stížnost na Bělu Těšínskou z 
Vršovic, funkcionářku místní organizace KSČ

1951 kar 3 608

577 Os 452/51
Stanislav Boháček, Bratislava-Děvín, Slovensko – 
upozornění na dosud neřešené případy v souvislosti s 
kauzou Gustáv Husák a spol.

1951 kar 3 609

578 Os 462/51
Šetření žádosti místní organizace KSČ ve Střílkách, 
okres Kroměříž, ve věci příslušníka SNB Josefa Dopity

1951 kar 3 610

579 Os 466/51 Závodní organizace KSČ n. p. Slezské mlýny, Krnov 1951 kar 3 611

580 Os 499/51
Robert Jelínek, Havraníky, okres Znojmo – kritika 
poměrů v místní organizaci KSČ

1951 kar 3 612

581 Os 503/51
Josef Pumpr, Karlovy Vary – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání a vyloučení z KSČ

1951 kar 3 613

582 Os 505/51 Květa Barčáková, Brno – stížnost ve stranické záležitosti 1951 kar 3 614

583 Os 506/51

Místní organizace KSS Pustý Chotár, okres Zlaté 
Moravce, Slovensko – upozornění na činnost předsedy 
Okresního národního výboru ve Zlatých Moravcích Petra 
Škvarky

1951 kar 3 615

584 Os 520/51
František Sommer, Praha – připomínky ke kádrové práci 
v souvislosti s projevem K. Gottwalda a s kauzou Otto 
Šling a spol.

1951 kar 3 616

585 Os 522/51 Jan Straka, Brno – stížnost ve stranické záležitosti 1951 kar 3 617

586 Os 529/51
Josef Úlovec, Komořany – stížnost na vyloučení 
Vlastislava Hurta, bývalého vedoucího na dole Jan 
Šverma v Ervěnicích, z KSČ

1951 kar 3 618

587 Os 531/51
II. závodní organizace KSČ (Jan Vraga) Hradeckých 
energetických rozvodných závodů n. p., Hradec Králové

1951 kar 3 619

588 Os 532/51 Jan Martínek, Plzeň 1951 kar 3 620
589 Os 543/51 Josef Pacovský, Křešice u Děčína 1951 kar 3 621

590 Os 550/51
Josef Jiroušek, Vimperk – upozornění na minulost 
Michaela Ličačenka, funkcionáře Okresního výboru KSČ 
ve Vimperku

1951–1952 kar 3 622

591 Os 553/51 Karel Přikryl, Brno – stížnost na disciplinární řízení 1951 kar 3 623

592 Os 554/51
Antonín Livanecký, Pavličky, okres Česká Lípa – žádost 
o audienci, stížnost na vyloučení z KSČ

1951 kar 3 624

19



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

593 Os 559/51
Ján Selčanský, Kňažice, okres Zlaté Moravce, Slovensko 
– stížnost na vyškrtnutí z KSS

1951 kar 3 625

594 Os 566/51 František Ryška, Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov 1951 kar 3 626

595 Os 575/51
Šetření stížnosti Antonie Pajerové z Kutné Hory na 
vyloučení z KSČ

1951 kar 3 627

596 Os 576/51
Šetření stížnosti Václava Kříže z Teplic na vyloučení z 
KSČ

1951 kar 3 628

597 Os 582/51
Šetření stížnosti Věry Pščolkové-Boříkové z Prahy na 
vyloučení jejího otce, brigádního generála Emila Boříka, z 
KSČ

1951 kar 3 629

598 Os 588/51
Jindra Žoudlíková, Hlavenec, okres Brandýs nad Labem 
– stížnost na vyloučení z KSČ

1951 kar 3 630

599 Os 604/51 Josef a Marie Komárkovi, Brno 1951 kar 3 631

600 Os 608/51
Jan Pánek, Šerkovice u Tišnova – stížnost na 
funkcionáře KSČ v obci

1951 kar 3 632

601 Os 613/51
Rudolf Tauš, Brno – žádost o potvrzení členství v KSČ od 
roku 1921

1951 kar 3 633

602 Os 615/51 Ervín Humplík, M. Humplíková, Bílovec 1951–1952 kar 3 634

603 Os 619/51
Šetření stížnosti Františka Sedláka a Františka Vejrosty z 
Brna ve věci vyloučení z KSČ

1951 kar 3 635

604 Os 623/51
Vojtěch Novák, Brno – kritika stranických čistek v 
brněnském rozhlase

1951 kar 3 636

605 Os 632/51
Ladislav Absolon, Trávčice, okres Litoměřice – stížnost 
na vyloučení z KSČ

1951 kar 3 637

606 Os 636/51
Ludmila Marečková, Gottwaldov – stížnost ve věci 
vyloučení otce Antonína Tesáka z KSČ

1951 kar 3 638

607 Os 639/51
Ladislav Kubát, Malá Bělá, okres Mnichovo Hradiště – 
žádost o prošetření disciplinárního stranického řízení; 
situace KSČ v obci

1949–1951 kar 3 639

608 Os 651/51
Marie Vrbová, Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov – 
žádost ve věci syna Karla Bergera, bývalého funkcionáře 
Krajského výboru KSČ v Karlových Varech

1951 kar 3 640

609 Os 668/51
Rezoluce základní organizace KSS léčebného ústavu 
Predná Hora, okres Revúca, Slovensko – protest proti 
novému řediteli MUDr. T. Pártošovi

1951 kar 3 641

610 Os 671/51
Ondřej Kukol, Brno – stížnost na vyloučení z KSČ 
(vydával se za švagra K. Gottwalda)

1951 kar 3 642

611 Os 672/51 Alois Šupal, Brno 1951 kar 3 643

612 Os 682/51
Erich Lacina, Stáza Lacinová, Hořice v Podkrkonoší – 
stížnost na perzekuci ze strany místní organizace KSČ

1951 kar 3 644

613 Os 683/51
Jozef Trsťanský, tajemník místní organizace KSS v 
Trávnici, okres Šurany, Slovensko

1951 kar 3 645

614 Os 699/51
Štefan Szabó, Zlatná na Ostrově, okres Komárno, 
Slovensko – žádost o vydání legitimací KSS občanům 
maďarské národnosti

1951 kar 3 646

615 Os 700/51
Josef Vašulín, Brno – kritika průběhu městské 
konference KSČ

1951 kar 3 647

616 Os 707/51 Bohumil Míšek, Nýrsko – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 3 648

617 Os 710/51
Šetření žádosti Jaroslava Janíčka, zaměstnance n. p. 
Svit Gottwaldov

1951 kar 3 649

618 Os 716/51
Michal Gmitro, Čirič, okres Sabinov, Slovensko – stížnost 
na vyloučení z KSS

1951 kar 3 650

619 Os 717/51
Josef Kočiš, předseda Krajského národního výboru v 
Gottwaldově – zpráva o průběhu aktivu funkcionářů KSČ 
v n. p. Svit

1951 kar 3 651

620 Os 722/51 František Zelenka, Ryšín, okres Rakovník 1951 kar 3 652

621 Os 736/51
Rudolf Denk, Stránky, okres Žatec – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1951 kar 3 653

622 Os 740/51
Melita Andreasová, Pacov – stížnost na vyloučení rodičů 
z KSČ

1951 kar 3 654

20



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

623 Os 741/51 Anna Zápotocká, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 3 655

624 Os 745/51
Závodní organizace KSČ n. p. IGLA v Českých 
Budějovicích

1951 kar 3 656

625 Os 747/51

Jan Burdák, funkcionář závodní organizace KSČ Jámy 
Trojice, Ostrava – stížnost na centrálního ředitele 
Ostravsko-karvinských dolů v souvislosti s přípravou 
manifestace k 30. výročí založení KSČ

1951 kar 3 657

626 Os 758/51
Růžena Škorcová, Vrskmaň u Chomutova – stížnost na 
vyloučení manžela z KSČ

1951 kar 3 658

627 Os 771/51
Emil Štěpánčík, Gottwaldov – stížnost ve věci 
disciplinárního řízení

1951 kar 3 659

628 Os 776/51
Rudolf Mikláš, Nitra-Čermáň, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1951 kar 3 660

629 Os 777/51
Šetření anonymního podání ve věci stranických prověrek 
zaměstnanců Okresního národního výboru v Sabinově 
(Slovensko), vedoucích k propuštění 18 osob

1951 kar 3 661

630 Os 780/51
Dr. Vladimír Dziedzinskyj, ředitel n. p. Dehtochema, 
Praha – stížnost ve stranické záležitosti (členové závodní 
organizace KSČ n. p. Urxovy závody Ostrava)

1951 1 kar 4 662

631 Os 782/51
Šetření stížnosti Jozefa Májka z Bratislavy (Slovensko) 
ve věci vyloučení z KSS a propuštění ze SNB

1951 kar 4 663

632 Os 783/51
Šetření stížnosti Marie Roznerové, učitelky z Olešnice 
(okres Boskovice), ve věci vyloučení z KSČ

1951 kar 4 664

633 Os 795/51
Šetření stížností na funkcionáře KSS v okrese Šamorín 
(Slovensko)

1951 kar 4 665

634 Os 811/51
Šetření stížnosti Josefa Křemena z Jihlavy ve věci 
vyloučení z KSČ

1951 kar 4 666

635 Os 813/51
Leo Velinský, Veľké Kapušany, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1951 kar 4 667

636 Os 825/51
Eugen Servátka, Prešov, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1951 kar 4 668

637 Os 831/51
Františka Tyšerová, Matěj Plzák, Konstantinovy Lázně – 
kritika poměrů v místní organizaci KSČ, vyloučení Matěje 
Plzáka ze strany

1951 kar 4 669

638 Os 849/51
Vladimír Jabůrek, Hulín – žádost ve stranické záležitosti 
bratra Miloslava

1951 kar 4 670

639 Os 860/51
Josef Dítě, Praha – stížnost na vyškrtnutí z KSČ, kritika 
poměrů v závodní organizaci KSČ n. p. Motorlet v 
Jinonicích

1951 kar 4 671

640 Os 865/51
Závodní organizace KSČ Družstevní závody Dražice nad 
Jizerou

1951 kar 4 672

641 Os 901/51
Ján Šifel, Pača, okres Rožňava, Slovensko – žádost o 
přiznání členství v KSČ

1951–1952 kar 4 673

642 Os 907/51 Josef Baštař, Klatovy – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 4 674

643 Os 909/51 Václav Pavlík, Šumperk – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 4 675

644 Os 918/51
Anonymní udání z Bratislavy (Slovensko) ve věci Dr. 
Františka Chorvátha, zaměstnance sekretariátu 
Ústředního výboru KSS

1951 kar 4 676

645 Os 919/51 František Vyhnal, Praha 1951 kar 4 677

646 Os 921/51
Marie Foukalová, Fryšták, okres Gottwaldov – žádost ve 
věci zajištěného manžela Františka Foukala, bývalého 
předsedy Městského výboru KSČ ve Fryštáku

1951 kar 4 678

647 Os 922/51
Karel Černý, Kutná Hora – stížnost na funkcionáře 
Okresního výboru KSČ v Kutné Hoře

1951 kar 4 679

648 Os 924/51
Emil Wágner, Trnava, Slovensko – stížnost na vyloučení 
z KSS

1951–1952 kar 4 680

649 Os 931/51
Jan Kubeš, bývalý ředitel pobočky Státní banky, Chrudim 
– stížnost na vyloučení z KSČ

1951–1952 kar 4 681

21



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

650 Os 938/51
Jozef Ganz, Humenné, Slovensko – urgence ve věci 
vyloučení z KSS

1951–1952 kar 4 682

651 Os 948/51 Antonie Rychtaříková, Louny 1951 kar 4 683

652 Os 949/51
Šetření žádosti Anny Houserové z Prahy ve věci přijetí 
jejího manžela, JUDr. Václava Housera, do KSČ

1951 kar 4 684

653 Os 953/51
František Růžička, závodní organizace KSČ v ČSAD 
Praha-Vršovice

1951 kar 4 685

654 Os 962/51
Místní organizace KSČ v Praze-Bubenči – žádost o 
kontrolu investic při přestavbě vily (Juaresova 576/4) pro 
rodinu ministra Emanuela Šlechty

1951 kar 4 686

655 Os 964/51
Marie Nováková, Třemošná, okres Plzeň – stížnost ve 
věci manžela Karla Nováka

1948–1951 kar 4 687

656 Os 966/51
Šetření stížnosti Stanislava Talaváni, bývalého 
dramaturga Krušnohorského divadla v Teplicích, ve 
stranické záležitosti

1951 kar 4 688

657 Os 978/51 Jan Šípek, Praha 1951 kar 4 689
658 Os 985/51 Peter Marón, Bratislava, Slovensko 1951 kar 4 690

659 Os 987/51
Šetření stížnosti Františka Šamalíka z Nového Mesta nad 
Váhom (Slovensko) ve věci perzekuce ze strany členů 
KSS

1951 kar 4 691

660 Os 991/51
Rudolf Levkovič, bývalý předseda Závodní organizace 
KSS Východní nádraží v Bratislavě, Slovensko

1951 kar 4 692

661 Os 996/51 Michal Gildein, Vranov nad Topľou, Slovensko 1951–1952 kar 4 693

662 Os 1004/51
Boris Kulišek, Závody Jiřího Dimitrova, n. p., Bratislava, 
Slovensko – stížnost na předsedu závodní organizace 
KSČ

1951 kar 4 694

663 Os 1045/51
Šetření udání Josefa Klementa z Brna ve věci člena KSČ 
Václava Sarauera

1951 kar 4 695

664 Os 1051/51 Josef Toral, Újezdec u Luhačovic, okres Uherský Brod 1951–1952 kar 4 696

665 Os 1055/51
Vojtech a Cecilia Törökovi, Krušetnice, okres 
Námestovo, Slovensko – stížnost na vyloučení z KSS

1951 kar 4 697

666 Os 1061/51
Petr Stebila, Snina, Slovensko – stížnost na stranické 
funkcionáře

1951 kar 4 698

667 Os 1065/51
Vladimír Juříček, Nové Hrady, okres Milevsko – stížnost 
na vyloučení z KSČ

1951 kar 4 699

668 Os 1068/51
Ladislav Černý, brigádník n. p. Jáchymovské doly, t. č. 
Bečov nad Teplou – vrácení členské legitimace KSČ

1951–1952 kar 4 700

669 Os 1075/51 Antonín Kašpárek, Ivančice u Brna 1951 kar 4 701

670 Os 1077/51
Jan Konrád, Liberec – kritika poměrů v autodílnách 
ČSAD Rochlice

1951 kar 4 702

671 Os 1080/51
Magda Vostrá, Váchov, okres Čáslav – stížnost na 
vyloučení manžela Jaroslava Vostrýho, bývalého 
tajemníka Krajského výboru ČSM v Pardubicích, z KSČ

1951–1952 kar 4 703

672 Os 1082/51 Emil Šmíd, Dolní Chobolice u Úštěka 1951 kar 4 704
673 Os 1085/51 František Petrůj, Praha 1951 kar 4 705

Kritika kádrové práce Ústřední dělnické školy n. p. ČSD 
Praha

1951 kar 4 706

Šetření případu Karla Trnky (příbuzného kněze P. Jiřího 
M. Veselého OP), odvolaného ze školy a vyloučeného z 
KSČ

1951 kar 4 707

674 Os 1091/51
Okresní výbor KSS v Trnavě, Slovensko – oznámení o 
úmrtí Štefana Fidlíka

1951 kar 4 708

675 Os 1099/51
František Vybíral, Lanškroun – stížnost na vyškrtnutí z 
KSČ a na propuštění ze Státní bezpečnosti

1945–1952 kar 4 709

676 Os 1101/51 Inocenc Chaloupka, Šumperk 1951–1952 kar 4 710
677 Os 1104/51 Arnošt Jellinek, Brno – stížnost na vyloučení z KSČ 1951 kar 4 711

678 Os 1111/51
Karel Randák, bývalý předseda Krajského národního 
výboru v Karlových Varech

1951 kar 4 712

679 Os 1114/51
Šetření stížnosti Jaroslava Macháčka, podnikového 
ředitele skláren v Rapotíně na Moravě

1951 kar 4 713

22



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

680 Os 1115/51
Ladislav Lorek, bývalý generální prokurátor, Brno – 
poděkování KSČ

1951 kar 4 714

681 Os 1123/51
Josef Bobek, Liberec – poděkování K. Gottwaldovi za 
nekompromisní vedení KSČ (případ Rudolf Slánský)

1951 kar 4 715

682 Os 1126/51
Emil Suchý, Plzeň – kritika poměrů v dílnách ČSD, n. p. 
Plzeň

1951 kar 4 716

683 Os 1130/51 Anna Bokrová, Plzeň – stížnost na vyškrtnutí z KSČ 1951 kar 4 717
684 Os 1131/51 Rajmund Typner, Droždín, okres Olomouc 1951 kar 4 718

685 Os 1136/51
Šetření stížnosti Josefa Jurčíka z Ostravy ve věci 
vyloučení z KSČ

1951 kar 4 719

686 Os 1137/51 Ladislav Mitura, Plzeň 1951 kar 4 720

687 Os 1139/51
Jaroslav Hradecký, Skuhrov nad Bělou – kritika neplnění 
generální linie KSČ

1951 kar 4 721

688 Os 1140/51
František Bajs, ředitel poštovního obvodu Poprad, 
Slovensko – kritika stranických orgánů; Irena Bajsová

1951–1952 kar 4 722

689 Os 1141/51
František Blabolil, Mšeno, okres Jablonec nad Nisou – 
stížnost na stranické prověrky

1951–1953 kar 4 723

690 Os 1142/51 Závodní organizace KSČ a. s. Merkuria, Praha 1951–1952 kar 4 724

691 Os 1145/51
Poradna a studovna marxismu-leninismu v Praze – 
kalendářní plán přednášek, seminářů a konzultací na 
říjen 1951

1951 kar 4 725

692 Os 1150/51
Rudolf Hajtman, Vráble, Slovensko – stížnost na 
vyškrtnutí z KSS

1951 kar 4 726

693 Os 1151/51
Václav Levý, Božkov – žádost o vysvětlení postoje 
Ústředního výboru KSČ k Rudolfu Slánskému

1951 kar 4 727

694 Os 1172/51
Stanislav Smržík, bývalý sekretář gen. Bedřicha Reicina, 
Praha

1951 kar 4 728

695 Os 1175/51 Klub poslanců KSČ Národního shromáždění, Praha 1951–1952 kar 4 729

696 Os 1178/51
Marie Tíkalová, Plzeň – žádost ve věci vyloučení syna 
Svatopluka Tíkala z KSČ

1951 kar 4 730

697 Os 1189/51 František Šváb, Plzeň 1951 kar 4 731

698 Os 1261/51
Bartolomej Klein, Košice, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1951 kar 4 732

699 Os 1309/51
Dr. Ing. Jaromír D. Loula, Praha – připomínka k projevu 
K. Gottwalda na zasedání ÚV KSČ

1951–1952 kar 4 733

700 Os 1341/51
Libuše Borovičková, Praha – stížnost ve věci vyloučení 
manžela Jaroslava Borovičky z KSČ a jeho následné 
perzekuce

1951–1952 kar 4 734

701 Os 184/52
Antonín Kyncl, Boskovice – stížnost na vyloučení z KSČ 
a následné propuštění ze zaměstnání

1952 kar 4 735

702 Os 206/52
Jozef Kukla, bývalý předseda Místního národního výboru 
ve Svätém Benediktu, t. č. věznice v Nové Bani, 
Slovensko

1952 kar 4 736

703 Os 223/52
Josef Koloděj, Svoboda nad Úpou – stížnost na 
pronásledování ze strany orgánů KSČ

1952– 1953 kar 4 737

704 Os 236/52
Místní organizace KSČ Martin-Vrútky, Slovensko – 
oznámení o úmrtí Hermíny Pfeilmayerové

1952 kar 4 738

705 Os 489/52
Závodní organizace KSČ n. p. Československé hotely – 
stížnost na hospodaření ve stranických podnicích (hotel 
Belvedere)

1952 kar 4 739

706 Os 748/52
Ludmila Kupčoková, Orlová – vyjádření k procesu s 
Rudolfem Slánským a spol.

1952 kar 4 740

707 Os 123/53
Městské vedení KSČ v Železné Rudě, okres Klatovy – 
stížnost ve věci zrušení střediska pracovního dorostu

1953 kar 4 741

Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1949–1953 742

708 Os 213/49
Julius K. Kovanda, emeritní správce domu prezidenta 
republiky, Monte Carlo, Monako – prosba o pomoc v 
bytové záležitosti

1949 kar 4 743

709 Os 303/49 Josef Ježek, Praha 1949 kar 4 744
710 Os 379/49 JUDr. Albrecht Vonášek, Brno 1949–1950 kar 4 745
711 Os 384/49 Jaroslav a Barbora Hlaváčkovi, Praha 1949 kar 4 746
712 Os 458/49 Václav Polák, Praha 1949–1950 kar 4 747

23



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

713 Os 472/49
Mária Klenová, Ľudovít Klena, zaměstnanci Slovenského 
úřadu pro věci církevní, Bratislava, Slovensko 

1949–1950 kar 4 748

714 Os 684/50 Filipa Pokorná, Heřmanice 1950–1951 kar 4 749
715 Os 797/50 Anonymní stížnost na bytovou situaci v Písku 1950 kar 4 750
716 Os 843/50 Jan Matějček, Broumov 1950 kar 4 751
717 Os 966/50 Irena Foltinová, Bratislava, Slovensko 1950 kar 4 752
718 Os 344/51 Pavel Doraciuk, Ostrava 1951 kar 4 753
719 Os 382/51 Marie Pokorná, Brno 1951 kar 4 754
720 Os 507/51 Blažena Pavlíková, Praha 1951 kar 4 755

721 Os 510/51
Anděla Čecháčková, Brno – stížnost v bytové záležitosti 
(přidělení náhradního bytu ve Střílkách, okres Kroměříž)

1951 kar 4 756

722 Os 521/51 Josef Holeček, Hořice v Podkrkonoší 1951 kar 4 757
723 Os 530/51 Marie Votípková, Úšovice u Mariánských Lázní 1951 kar 4 758
724 Os 628/51 F. Valíková, Pacov 1951–1952 kar 4 759

725 Os 638/51
Šetření stížnosti MUDr. Marie Vaculové z Ostravy ve věci 
úředního vystěhování z bytu

1951 kar 4 760

726 Os 658/51 Jaroslav Svoboda, Osek u Duchcova 1951 kar 4 761

727 Os 692/51
Helena Vnuková, Anna Jendrušáková, Piešťany, 
Slovensko

1951–1952 kar 4 762

728 Os 713/51 Quido Loucký, Uherský Brod 1951 kar 4 763
729 Os 806/51 Marie Krejčová, Poruba u Orlové 1951 kar 4 764

730 Os 837/51
Milada Němcová, Hulváky – nepřidělení 
zaměstnaneckého bytu v n. p. Svit Gottwaldov

1951 kar 4 765

731 Os 866/51 Vincencie Přikrylová, Sereď, Slovensko 1951 kar 4 766
732 Os 893/51 František Novotný, Praha 1951 kar 4 767

733 Os 961/51
Sovexportfilm, zastupitelství v Československu, Praha – 
žádost o intervenci v bytové záležitosti svého 
zaměstnance

1951 kar 4 768

734 Os 1016/51 Jaroslav Hrdlička, Praha 1951 kar 4 769
735 Os 1237/51 Jaroslav Nádherný, Praha 1951 kar 4 770

736 Os 235/52
Anonymní udání ve věci nadměrného bytu bývalého 
bankéře L. Vlasáka z Prahy

1952 kar 4 771

737 Os 468/52
Jan Šeba, Praha – žádost o intervenci ve věci nuceného 
vystěhování z vlastního domu

1952 kar 4 772

738 Os 488/52
Bohumila Radová, Praha – stížnost ve věci vystěhování 
ze zaměstnaneckého bytu ministerstva paliv a energetiky

1952 kar 4 773

739 Os 116/53 Valéria Šmidke (Šmidková), Bratislava, Slovensko 1953 kar 4 774
Žádosti o léky a zdravotní pé či 1950–1952 kar 775

740 Os 617/50

Informace ministerstva zdravotnictví o finančním pokrytí 
léčby prezidentovy matky Marie Letošové a o šetření 
žádosti Marie Barvínkové ze Zlenic u Čerčan (operace 
nezletilé dcery ve Stockholmu)

1950 kar 4 776

741 Os 765/50
Štefa Galbavá, Bratislava, Slovensko – žádost o 
antibiotika

1950 kar 4 777

742 Os 786/50 Bedřich Šťáva, Brno 1950 kar 4 778
743 Os 735/51 M. Bambulová, Sokolov 1951 kar 4 779
744 Os 1360/51 Václav Kudlička, Zdounky, okres Kroměříž 1951 kar 4 780

745 Os 381/52
Marie Hovězáková, Podběžice u Rousínova – žádost o 
invalidní vozík z pozůstalosti prezidentovy matky Marie 
Letošové

1952 kar 4 781

Žádosti a stížnosti v pracovních,  zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1950–1953 782

746 Os 296/50
Juraj Laskavý, Kráľová, okres Banská Bystrica, 
Slovensko – žádost o znovupřijetí do služeb SNB

1950 1 kar 5 783

747 Os 329/50
Bohuslav Vichta, Kaple, okres Prostějov – služební 
záležitost (SNB)

1950 kar 5 784

748 Os 360/50
Mária Krompašská, Stará Ľubovňa, Slovensko – žádost v 
pracovní záležitosti

1950 kar 5 785

24



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

749 Os 466/50
Radimír Vyorálek, Plzeň – stížnost na povinné pracovní 
směny v době státních svátků ve Škodových závodech

1950 kar 5 786

750 Os 472/50
Václav Zmítko, Trutnov – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání z důvodu členství v Československé straně 
socialistické

1950 kar 5 787

751 Os 475/50
František Krob, Kladno-Rozdělov – stížnost v 
zaměstnanecké záležitosti (důl President Beneš v 
Libušíně)

1950 kar 5 788

752 Os 538/50
Benedikt Bedřich, Praha – stížnost na odvolání z funkce 
bezpečnostního referenta

1950–1951 kar 5 789

753 Os 571/50
Václav Hnilica z Prahy, t. č. vojenský útvar Tachov – 
žádost o propuštění z armády

1950 kar 5 790

754 Os 616/50
František Vlčán, Slovinky, okres Gelnica, Slovensko – 
žádost o přijetí ke Státní bezpečnosti

1950 kar 5 791

755 Os 653/50
Alexej Andraško, Tašula, okres Sobrance, Slovensko – 
stížnost na propuštění ze školské služby a přeřazení do 
výroby

1950–1951 kar 5 792

756 Os 687/50 Sidonie Pejsová, Úštěk 1950 kar 5 793

757 Os 696/50
Emilie Maierová, Nové Město – žádost v zaměstnanecké 
záležitosti

1950–1951 kar 5 794

758 Os 700/50
Andrej Kovťuk, Veľké Kapušany, Slovensko – žádost v 
zaměstnanecké záležitosti (přeřazení ve školské službě)

1950 kar 5 795

759 Os 732/50
Juraj Kožička, Nová Ves, okres Modrý Kameň, 
Slovensko – žádost o přijetí ke Státní bezpečnosti

1950 kar 5 796

760 Os 811/50 Jan Roubal, Dobruška – stížnost v pracovní záležitosti 1950 kar 5 797

761 Os 812/50
Šetření stížnosti Karla Jenšíka z Prahy v pracovní 
záležitosti

1950–1951 kar 5 798

762 Os 818/50
Karel Mráček, Brno, Věra Mráčková, Bystřice pod 
Hostýnem – stížnost v pracovní záležitosti (n. p. Thonet)

1950–1951 kar 5 799

763 Os 827/50
Alois Hála, Semín u Pardubic – stížnost v pracovní 
záležitosti

1950–1951 kar 5 800

764 Os 880/50
Vilma Grünwaldová, Brno – žádost ve věci syna Karla 
Grünwalda, příslušníka SNB; kritika krajského velitele 
SNB v Olomouci Antonína Dědka

1950–1951 kar 5 801

765 Os 885/50
Šetření stížnosti Františka Bohuslava z Lysé nad Labem 
ve věci propuštění ze SNB

1950–1951 kar 5 802

766 Os 913/50
Josefa Karásková, Ervěnice – žádost v pracovní 
záležitosti

1950–1951 kar 5 803

767 Os 114/51
Šetření stížnosti Václava Žižky z Kralup nad Vltavou – 
propuštění syna Jaroslava ze zaměstnání

1951 kar 5 804

768 Os 170/51
František Vinopal, Jindřichov, okres Krnov – žádost o 
znovupřijetí ke Sboru národní bezpečnosti

1951 kar 5 805

769 Os 249/51
Šetření stížnosti Zdeňka Smrčky ze Zábřehu na Moravě 
ve věci propuštění ze služeb Státní bezpečnosti

1951 kar 5 806

770 Os 316/51
Šetření žádosti Jana Dřímala z Ostravy v pracovní 
záležitosti

1951 kar 5 807

771 Os 358/51
Šetření stížnosti Alexandra Ralbovského z Bratislavy 
(Slovensko) na propuštění ze zaměstnání (družstvo 
Slovákohosť)

1951 kar 5 808

772 Os 388/51
Josef Lom, bývalý vrchní strážmistr SNB, Praha – žádost 
o pozměnění propouštěcího dekretu

1951 kar 5 809

773 Os 416/51
Pavla Kovářová, Česká Kamenice – stížnost v pracovní 
záležitosti

1951 kar 5 810

774 Os 420/51
Šetření stížnosti Antonína Dvořáka ze Znojma, bývalého 
příslušníka Pohraniční stráže, na propuštění ze SNB

1951 kar 5 811

775 Os 479/51 Václav Váňa, Ostrava – žádost o přijetí k SNB 1951 kar 5 812

25



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

776 Os 490/51
Anna Krejzová, Libiš – kritika poměrů v n. p. Spolana 
Neratovice

1951 kar 5 813

777 Os 512/51
Šetření stížnosti Anny Dlaskové z Chebu ve věci 
propuštění manžela ze služeb Státní bezpečnosti

1951 kar 5 814

778 Os 556/51 Jarmila Drábková, Pernink, okres Jáchymov 1951 kar 5 815
779 Os 674/51 Bohumil Jáša, Domašov 1951 kar 5 816

780 Os 686/51
Šetření stížnosti Václava Křížka z Prahy ve věci 
propuštění ze SNB

1951 kar 5 817

781 Os 694/51 Ladislav Burian, Lelekovice u Brna 1951 kar 5 818

782 Os 701/51
Viki Koukeová, Prostějov – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání

1951 kar 5 819

783 Os 705/51
Šetření žádostí Matyldy Braunové a MUDr. Františka 
Engela ve věci propuštění ze zaměstnání, respektive z 
armády v souvislosti s případem gen. Bedřicha Reicina

1951 kar 5 820

784 Os 709/51 Miloslav Klubíčko, Most – stížnost na propuštění ze SNB 1951–1952 kar 5 821

785 Os 724/51
Josef Chudíček, Vranov nad Dyjí – stížnost na 
propuštění ze zaměstnání

1951 kar 5 822

786 Os 728/51

Ladislav Malovec, bývalý pilot Československých 
aerolinií, Praha – stížnost na propuštění ze zaměstnání 
(v souvislosti se stranickým rozhodnutím o propuštění 
létajícího personálu, bojujícího v době II. světové války v 
RAF)

1951 kar 5 823

787 Os 765/51
Vlastimil Foltánek, Uherské Hradiště – žádost na 
kvalifikovanější práci, s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky

1951 kar 5 824

788 Os 767/51 Ing. Otakar Smrček, Brno 1951–1952 kar 5 825

789 Os 801/51
JUDr. Václav Šaman, Vejprty – odvolání proti nepřijetí za 
člena Krajského sdružení advokátů v Karlových Varech

1951 kar 5 826

790 Os 812/51

MUDr. Jan Krejčí, Vyškov – žádost o intervenci ve věci 
zproštění funkce ředitele nemocnice (s odvoláním na 
skutečnost, že je ošetřujícím lékařem prezidentovy matky 
Marie Letošové)

1951 kar 5 827

791 Os 911/51
Šetření stížnosti Josefa Novotného z Hlučína ve věci 
propuštění ze SNB

1951 kar 5 828

792 Os 912/51
Josef Sýkora, bývalý organizační referent Krajského 
velitelství Lidových milicí v Karlových Varech, Kynšperk 
nad Ohří

1951 kar 5 829

793 Os 983/51
Ján Frtús, pplk. v záloze, Bratislava, Slovensko – žádost 
o revizi rozhodnutí o propuštění z armády

1951–1952 kar 5 830

794 Os 988/51
JUDr. Robert Hájek, pplk. v záloze, Praha – žádost o 
revizi rozhodnutí o propuštění z armády

1951 kar 5 831

795 Os 993/51
Josef Müller, bývalý ředitel n. p. Rotex, Liberec – žádost 
o revizi rozhodnutí jeho odvolání z funkce

1951–1952 kar 5 832

796 Os 1017/51
František Rybníček, zaměstnanec n. p. Jáchymovské 
doly, Rotava

1951 kar 5 833

797 Os 1044/51
Vendelín Zdurienčík, Žilina, Slovensko – stížnost na 
propuštění ze SNB

1951 kar 5 834

798 Os 1052/51
Šetření stížnosti Václava Karbuse ze Švermova u Kladna 
ve věci propuštění z armády

1951–1952 kar 5 835

799 Os 1064/51
František Vaněček, hájenka Troják, Heraltice, okres 
Třebíč – stížnost na propuštění ze zaměstnání

1951 kar 5 836

800 Os 1076/51
Ján Cvanciger, bývalý referent Okresního národního 
výboru v Sabinově, Slovensko

1951 kar 5 837

801 Os 1124/51 Růžena Omáčková, Město Teplá, okres Toužim 1951–1952 kar 5 838

802 Os 1194/51
Milan Weiner, bývalý korespondent ČTK a Rudého práva 
v Pekingu, Čína – žádost o sdělení důvodů odvolání

1951 kar 5 839

803 Os 1249/51
Jiří Gregor, zaměstnanec ministerstva národní 
bezpečnosti, Praha

1951–1952 kar 5 840

26



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

804 Os 1319/51
Rudolf Vašulín, bývalý zaměstnanec n. p. Zbrojovka, 
závod Jana Švermy, Brno

1951–1952 kar 5 841

805 Os 1325/51
Leopold Dohnal, Uherské Hradiště – stížnost na 
propuštění ze Státní bezpečnosti

1951–1952 kar 5 842

806 Os 113/52
František Bahýl, bývalý zástupce krajského velitele Státní 
bezpečnosti v Nitře, Slovensko

1951–1952 kar 5 843

807 Os 115/52
Šetření stížnosti Václava Nerada z Kralovic u Plas ve 
věci propuštění ze SNB

1952 kar 5 844

808 Os 116/52 Vlasta Koklesová, Praha 1952 kar 5 845

809 Os 129/52
Jaroslav Hrabák, Dolní Jiřetín, okres Most – stížnost na 
propuštění ze zaměstnání

1952 kar 5 846

810 Os 163/52
Šetření stížnosti Jarmily Bílkové z Trenčína (Slovensko) 
ve věci manžela, mjr. Bohuslava Bílka, bývalého 
příslušníka vojenské zpravodajské služby

1952 kar 5 847

811 Os 175/52 Ladislav Janků, Ostrava – poměry v SNB 1952 kar 5 848

812 Os 192/52
Marie Petřeková-Krčmářová, Brno – žádost v 
zaměstnanecké záležitosti manžela, Ing. Aloise Krčmáře, 
bývalého pracovníka Vojenské technické akademie

1952 kar 5 849

813 Os 212/52 Jindřich Bild, Vojenský zeměpisný ústav v Dobrušce 1952 kar 5 850

814 Os 216/52
Ján Kováčik, Malacky, Slovensko – žádost ve věci 
propuštění z armády

1952 kar 5 851

815 Os 224/52
František Roman, Olomouc – žádost o přijetí do služeb 
ministerstva zahraničních věcí

1952 kar 5 852

816 Os 254/52

Vincent Urban, Nitra, Slovensko – žádost o přešetření 
důvodů propuštění ze služeb ministerstva národní 
bezpečnosti a odvolání z velitelské funkce u Státní 
bezpečnosti

1952 kar 5 853

817 Os 284/52
Marie Ožanová, Ostrava – stížnost na odvolání manžela 
z funkce krajského velitele SNB

1952 kar 5 854

818 Os 285/52
Vítězslav Rzounek, Praha – stížnost na odvolání z funkce 
šéfredaktora Státního nakladatelství dětské knihy

1952 kar 5 855

819 Os 315/52
Jaroslav Vágner, Teplice – žádost o intervenci ve věci 
odvolání z funkce ředitele Mosteckých keramických 
závodů v Děčíně

1952 kar 5 856

820 Os 363/52
Jan Knap, Brno – stížnost v zaměstnanecké záležitosti, s 
odvoláním na osobní známost s prezidentem republiky

1952 kar 5 857

821 Os 395/52
Jaroslav Procházka, Jáchymov – žádost o propuštění ze 
SNB

1952 kar 5 858

822 Os 555/52
Rezoluce zaměstnanců ČSD Dolní Lipka proti přeložení 
přednosty Petra Faltuse a výpravčího Josefa Kuby

1952–1953 kar 5 859

823 Os 561/52
Štefan Polakovič, bývalý přednosta železniční stanice 
Bratislava hl. n., Slovensko

1952 kar 5 860

824 Os 647/52
Anton Taraba, Trnava, Slovensko – žádost ve věci 
odvolání z funkce kádrového pracovníka ČSD

1952 kar 5 861

825 Os 654/52 Helena Halíková, Humpolec 1952 kar 5 862
826 Os 121/53 Ladislav Lokša, Bohosudov 1953 kar 5 863

827 Os 122/53
František Jasanský, Benešov nad Ploučnicí – stížnost na 
odvolání z funkce vedoucího závodu n. p. Orban v 
Červené Vodě

1953 kar 5 864

Žádosti a stížnosti v zem ědělských záležitostech 1950–1953 865

828 Os 204/50
Anna Hodačová, Telce-Skály, okres Louny – stížnost na 
nucené združstevňování v obci

1950 kar 5 866

829 Os 615/50 Marie Kubátová, Smidary 1950 kar 5 867
Kritika sociálního postavení rolníků 1950 kar 5 868
Soudní spor s Ústřední národní pojišťovnou v Praze 1950 kar 5 869

830 Os 651/50
František Pácl, Kunčina, okres Moravská Třebová – 
stížnost na udělení pokuty za neplnění zemědělských 
kontingentů, kritika postupu při združstevňování v obci

1950–1951 kar 5 870

27



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

831 Os 746/50
Šetření stížnosti Jaroslava Šimáčka z Dalovic, okres 
Mladá Boleslav, na odebrání půdy a jednání funkcionářů 
JZD

1950–1951 kar 5 871

832 Os 775/50
Členové Jednotného rolnického družstva (JRD), Osádka, 
okres Dolný Kubín, Slovensko – žádost o propuštění z 
JRD

1950–1951 kar 5 872

833 Os 207/51

Šetření stížnosti Milana Župky, učitele z Dobrého Pole, 
okres Mikulov, na provádění zemědělské politiky na 
Mikulovsku a na postup Státní bezpečnosti proti jeho 
osobě

1951 kar 5 873

834 Os 534/51
Šetření stížnosti členů JRD a obyvatel obce Ňagov, okres 
Medzilaborce (Slovensko), ve věci vesnického boháče 
Michala Kudzeje

1951 kar 5 874

835 Os 612/51
Šetření stížnosti členů Jednotného svazu českých 
zemědělců ve Valči, okres Podbořany

1951–1953 kar 5 875

836 Os 753/51
Antonín Machač, Brno – připomínky k vládnímu usnesení 
o zajištění žňových prací

1951 kar 5 876

837 Os 1001/51
Josef Hokeš, Oldřich Vencl, Kojetice – stížnost na 
poslance Josefa Nepomuckého (pronájem zemědělské 
usedlosti) 

1951 kar 5 877

838 Os 1011/51
Marie Nojnová, Kralupy nad Vltavou – stížnost na špatné 
zacházení s dobytkem v obci Rusová u Chomutova

1951 kar 5 878

839 Os 1067/51
Bohuslav Musil, Rudice u Jedovnice – návrh na novou 
organizaci těžebních prací v lesnictví

1951 kar 5 879

840 Os 1084/51
Projednání návrhů Josefa Vančury z Poděbrad týkajících 
se zkvalitnění práce v JZD

1951 kar 5 880

841 Os 1113/51
Šetření v JRD Kysucké Nové Mesto (Slovensko), 
provedené na základě stížnosti Justína Plevka

1951–1952 kar 5 881

842 Os 118/52 Anonymní podání ve věci zásobování mlékem a masem 1952 kar 5 882

843 Os 260/52
Oldřich Hrabáček, důvěrník Státní bezpečnosti, 
Bukovany u Bystrovan – udání na vesnického boháče 
Františka Sklenáře

1952 kar 5 883

844 Os 292/51
Šetření anonymního podání z Jičína ve věci vstupu do 
JZD

1952 kar 5 884

845 Os 325/52
Anonymní udání na Jozefa a Augustína Drinkovy, 
soukromé rolníky v Križovanech nad Dudváhom, okres 
Sereď, Slovensko

1952 kar 5 885

846 Os 475/52
Anonymní podání z Prešova (Slovensko) ve věci 
kolektivizace

1952 kar 5 886

847 Os 487/52
Anonymní podání ve věci kolektivizace v okrese 
Povážská Bystrica a v kraji Žilina (Slovensko)

1952 kar 5 887

848 Os 502/52
Šetření stížnosti Emílie Borákové z Žiliny, okres Nový 
Jičín, ve věci hospodaření místního JZD

1952 kar 5 888

849 Os 513/52 Anonymní udání z Červeného Kláštora (Slovensko) 1952 kar 5 889

850 Os 528/52
Šetření stížnosti Františka Kobrleho z Valdova u Nové 
Paky ve věci nesprávného postupu při zakládání JZD

1952–1953 kar 5 890

851 Os 548/52
Jozef Tomkovič, Chyzerovce, okres Zlaté Moravce, 
Slovensko

1952–1953 kar 5 891

852 Os 558/52 Vilemína Zlámalová, Krčmaň, okres Olomouc 1952 kar 5 892

853 Os 606/52
Anonymní podání ve věci provádění náboru do JZD v 
obcích okresu Uherský Brod

1952 kar 5 893

854 Os 669/52
Anonymní podání ve věci provádění náboru do JZD v 
okrese Hustopeče 

1952 kar 5 894

855 Os 763/52
Josef Kychler, Josefov, okres Hodonín – stížnost na 
metody náboru zemědělců do JZD

1952–1953 kar 5 895

Žádosti a stížnosti v d ůchodových záležitostech 1951–1953 896

856 Os 241/51
Štěpán Kalmus, Pstruží, okres Frýdek-Místek – žádost o 
intervenci ve věci přiznání invalidního důchodu

1951 kar 5 897

28



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

857 Os 408/51
Štefan Macko, Horné Hamre, okres Nová Baňa, 
Slovensko – žádost o intervenci ve věci invalidního 
důchodu

1951–1952 kar 5 898

858 Os 434/51
Václav Hájek, Bělá pod Bezdězem – žádost o zvýšení 
důchodu

1951 kar 5 899

859 Os 743/51
Růžena Kurinská, Břeclav – žádost o udělení penze 
manželovi Janu Kurinskému, bývalému příslušníkovi 
SNB

1950–1951 kar 5 900

860 Os 864/51
Anna Lašťovková, Praha – žádost o přidělení vdovského 
důchodu

1951 kar 5 901

861 Os 1186/51
Antonín Holas, bývalý příslušník SNB (útvar Praha-Hrad), 
Špindlerův Mlýn

1951–1952 kar 5 902

862 Os 1267/51 Božena Kloboučníková, Dolní Chřibská u Varnsdorfu 1951 kar 5 903

863 Os 113/53
Záznam o stížnosti Výboru žen při Místním národním 
výboru v Kopřivnici – nesouhlas s vyplácením čestného 
důchodu Haně Benešové

1953 kar 5 904

Žádosti o nasazení do boj ů v Koreji 1950–1953 905

864 Os 856/50
Důstojníci a vojáci z Trenčína (por. Oldřich Havlík ad.), 
Slovensko

1950 kar 5 906

865 Os 935/50 Ladislav Ondra, Žďár nad Sázavou 1950 kar 5 907
866 Os 444/51 Vendelín Rohlička, Znojmo 1951 kar 5 908
867 Os 465/51 Václav Dudycha, Zámrsk u Vysokého Mýta 1951 kar 5 909
868 Os 1160/51 MUDr. Jaroslav Kohoušek, Benešov u Prahy 1951 kar 5 910
869 Os 154/53 Antonín Chrmát, Marianovice u Benešova 1953 kar 5 911

Žádosti o repatriaci, vyst ěhování, vycestování a v 
záležitostech československého státního ob čanství

1949–1952 912

870 Os 388/49
Klement Gottwald, Ostrava – žádost o vrácení 
československého státního občanství Josefu Novákovi z 
Fryštátu

1949 kar 5 913

871 Os 288/50
Vilém Pausch, Libkovice u Duchcova – žádost o povolení 
výjezdu do Berlína na sraz mládeže (německy)

1950 kar 5 914

872 Os 404/50

František Wagner, Linz, Rakousko – žádost o prominutí 
zbytku trestu otci Josefu Keindlovi a o umožnění 
vystěhování do Rakouska (s poukazem na pomoc 
poskytnutou J. Keindlem K. Gottwaldovi při útěku z 
republiky v roce 1929)

1950 kar 5 915

873 Os 733/50
Jenovéfa Kierznowska, Olomouc – žádost o vydání 
cestovního pasu

1950 kar 5 916

874 Os 836/50
Walter Ortig, Pössneck, Německá demokratická 
republika – žádost o vrácení československého státního 
občanství

1950–1951 kar 5 917

875 Os 250/51
Anna Repľová (Repeľová), Lipany, okres Sabinov, 
Slovensko – žádost ve věci repatriace manžela Jána 
Repeľa ze SSSR

1951 kar 5 918

876 Os 314/51
Šetření žádosti Valérie Kálnové z Podolínce, okres Stará 
Ľubovňa (Slovensko), o repatriaci otce Josefa Kálny ze 
SSSR

1951 kar 5 919

877 Os 367/51
Šetření žádosti Adély Lechovičové z Rychvaldu, okres 
Karviná, o propuštění syna Františka ze zajetí v SSSR a 
o jeho repatriaci

1951 kar 5 920

878 Os 518/51
Božena Henschelová, Střekov nad Labem – žádost o 
vystěhování do Německé demokratické republiky 
(německy)

1951 kar 5 921

879 Os 752/51
Šetření žádosti Františka Čudy, t. č. Sydney (Austrálie), o 
umožnění návratu do vlasti

1951 kar 5 922

880 Os 804/51
Eduard Morche, Mníšek u Liberce – žádost o povolení 
návštěvy příbuzných v Německé demokratické republice; 
vydání cestovního pasu (německy)

1951–1952 kar 5 923

29



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

881 Os 1173/51
Bruno Zacke, Ebingen, Německo – žádost o umožnění 
vystěhování manželky Marty s dětmi do Německa

1951 kar 5 924

882 Os 742/52
Antonie Köhlerová, Odry, okres Vítkov – žádost o 
intervenci ve věci umožnění návratu syna Oskara 
Köhlera z SSSR

1952 kar 5 925

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých apod.

1949–1952 926

883 Os 128/49
Ladislav Belza, Bystřice pod Hostýnem – žádost o 
svolení s pojmenováním syna jménem Tomáš na počest 
T. G. Masaryka

1949 kar 5 927

884 Os 344/49
Ciluše Koláčková, Brno – oznámení o úmrtí manžela 
JUDr. Karla Koláčka

1949 kar 5 928

885 Os 376/49
Stanislav Crha, Ivanovice na Hané – prosba o intervenci 
ve věci vydání básnické sbírky (s přímluvou Františka 
Macourka, synovce K. Gottwalda)

1949–1950 kar 5 929

886 Os 440/49
Pavel Koričanský, bývalý zaměstnanec Kanceláře 
prezidenta republiky, Klánovice – děkovný dopis 

1949 kar 5 930

887 Os 497/49
MUDr. A. (F.?) Drbal, ošetřující lékař prezidentovy matky 
Marie Letošové, Ivanovice na Hané 

1949–1950 kar 5 931

888 Os 137/50
Erna Richterová, rozená Gottwaldová, Chemnitz, 
Německá demokratická republika – žádost o informaci o 
případném příbuzenském poměru (německy)

1950 kar 5 932

889 Os 141/50
Richard Staňka, Praha-Břevnov – nabídka ručně šité 
obuvi pro prezidenta republiky

1950 kar 5 933

890 Os 222/50
Jan Suk, Praha – návrh na počeštění příjmení Gottwald, 
respektive na přejmenování

1950 kar 5 934

891 Os 394/50

Českoslovenští studenti Ždanovovy Leningradské státní 
univerzity, SSSR – žádost o intervenci ve věci povolení 
sňatku československého občana Radegasta Parolka a 
sovětské občanky Jeleny Valentinovny Brodské, studentů 
filologie

1950 kar 5 935

892 Os 398/50
Jekatěrina Markovičová, sovětská občanka, Kurt 
Markovič, Praha – rozluka válečného sňatku, otázka 
otcovství (rusky)

1950 kar 5 936

893 Os 483/50 Bruno Köhler, Praha – poděkování 1950 kar 5 937

894 Os 621/50
Ludmila Richtrová (Richterová), Brno – poděkování za 
kondolenci k úmrtí manžela Ferdinanda Richtra, 
poslance Národního shromáždění

1950 kar 5 938

895 Os 745/50
R. Pospíšilová, Budišov nad Budišovkou – stížnost v 
záležitosti manžela, s odvoláním na jeho příbuzenský 
poměr s prezidentem republiky

1950 kar 5 939

896 Os 379/51 Miluše Marhulová, Praha 1951 kar 5 940

897 Os 383/51
Ludmila Skotnicová, Bílovec – stížnosti na manžela 
Aloise Skotnicu, poslance Národního shromáždění

1951 kar 5 941

898 Os 657/51
Soňa Žitníková, Praha – oznámení o úmrtí matky Emilie 
Neumannové-Štěpové, bývalé spolupracovnice K. 
Gottwalda

1951 kar 5 942

899 Os 814/51
Božena Gottwaldová, Ladislav Gottwald, Gottwaldov – 
svatební oznámení

1951 kar 5 943

900 Os 940/51
Alois Gottwald z Ježkovic – pozdrav z ozdravovny ve 
Stupčicích

1951 kar 5 944

901 Os 1066/51
Fathi Salem Shurrab, Praha – šetření žádosti o povolení 
sňatku s československou občankou

1951 kar 5 945

902 Os 1177/51 Zdeněk Šefr, Písek 1951 kar 5 946

903 Os 1191/51 Ladislav Riant, krejčí, Praha – kritika prezidentova saka 1951 kar 5 947

904 Os 1208/51
Vítězslav Kučera, Ostrava – stížnost na příslušníka 
Státní bezpečnosti v Jeseníku Pavla Valu (rozvrat 
manželství)

1951 kar 5 948

905 Os 182/52 Ján Sivák, Hnúšťa, Slovensko 1952 kar 5 949

30



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

906 Os 246/52
Šetření žádosti ppor. Miroslava Rojta, útvar Pohraniční 
stráže Planá u Mariánských Lázní, o povolení sňatku

1952 kar 5 950

907 Os 308/52 Josefa Fajmanová, Brno-Líšeň 1952 kar 5 951
908 Os 559/52 Anna Roháčková, léčitelka, Brno 1952 kar 5 952

Ostatní 1945–1953 953

909 Os 132/49

Informace o úhradě faktur (např. recepce pro pracovníky 
podílející se na rekonstrukci tzv. zahradního domu na 
Pražském hradě, dary, nábytek, invalidní vozík pro 
prezidentovu matku Marii Letošovou)

1949–1952 1 kar 6 954

910 Os 138/49
Ing. Dr. Bohumír Kozák, člen rady Ústředního národního 
výboru hl. m. Prahy – omluva neúčasti na soukromé 
filmové projekci na Pražském hradě

1949 kar 6 955

911 Os 139/49
Návrh Kanceláře prezidenta republiky na vyznamenání 
Vilmy Hurtové a Boženy Zumanové, spolupracovnic K. 
Gottwalda z kabinetu předsedy vlády, Řádem 25. února

1949 kar 6 956

912 Os 167/49 Josef Drahna, Lubno u Frýdlantu nad Ostravicí 1949 kar 6 957
913 Os 173/49 Juraj Kohút, Banská Bystrica, Slovensko 1949 kar 6 958

914 Os 182/49 
Šetření ve věci stížnosti Jana Kaly na poměry v Dolní 
Malé Úpě

1949 kar 6 959

915 Os 194/49
Olga Mašková, Praha-Libeň – prosba o intervenci ve věci 
připuštění nestraníka k závěrečným lékařským zkouškám

1949 kar 6 960

916 Os 200/49 Anna Slámová, Praha 1949 kar 6 961

917 Os 217/49
Bohuslav Pechman, Karlovy Vary – upozornění na 
defraudace a špatné hospodaření v kraji

1949 kar 6 962

918 Os 254/49 
Dopis K. Gottwalda výboru tzv. Katolické akce, 13. 6. 
1949 (koncept, opis)

1949 kar 6 963

919 Os 257/49
Šetření ve věci tragické smrti Josefa Slabého z 
Pelhřimova, zastřeleného Františkem Marešem, členem 
Lidových milicí

1949 kar 6 964

920 Os 266/49 Karolina Lošťáková, Kostelec na Hané 1949 kar 6 965

921 Os 277/49
Miluše Hanušová, Lomnice nad Popelkou – stížnost na 
příslušníka SNB Karla Wimmra

1949 kar 6 966

922 Os 278/49
Alois Václavovič Koláček, Kirikovka, Krasnodarská 
oblast, SSSR

1949 kar 6 967

923 Os 280/49 Rudolf Slánský, generální tajemník KSČ 1949–1950 kar 6 968

924 Os 282/49
P. Emil Beitz, emeritní farář, Stará Červená Voda, okres 
Jeseník – sdělení ve věci Viktora Preissnera, uprchlého 
vězně (německy)

1949 kar 6 969

925 Os 285/49 Louis Rys, Sioux City, Iowa, USA 1949 kar 6 970

926 Os 297/49
Karel Jelínek, Olomouc – nerealizovaný zlepšovací 
návrh, kritika krajského vedení KSČ

1949 kar 6 971

927 Os 298/49
Kritika poměrů na Bučovicku (Václav Dias, Gusta 
Dunděrová)

1949–1951 kar 6 972

928 Os 299/49
Firma LOWA, Budyšín (Bautzen), Německo (Německá 
demokratická republika) – žádost o intervenci ve věci 
uvolnění vývozu zrcadlového skla z Československa

1949 kar 6 973

929 Os 301/49
Julius Kořínek, zaměstnanec Kovohutí Povrly, Mojžíř u 
Neštěmic – stranická kritika poměrů

1949, 1951 kar 6 974

930 Os 326/49
Zaměstnanci firmy KOVO, Bratislava, Slovensko – 
stranická kritika poměrů (anonymní podání)

1949 kar 6 975

931 Os 339/49 Josef Kopal, Želechy u Lomnice nad Popelkou 1949 kar 6 976

932 Os 341/49
Emilie Navrátilová, Praha – stranická stížnost na poměry 
v Masarykových domovech v Praze-Krči

1949 kar 6 977

933 Os 358/49
Stranická stížnost na poměry ve školství na 
Královéhradecku (anonymní podání, "Marie Novotná")

1949 kar 6 978

934 Os 381/49
Oldřich John, předseda Národního shromáždění, Herma 
Svozilová-Johnová, Praha

1949–1953 kar 6 979

31



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

935 Os 410/49
Záznam o anonymním dopise, týkajícím se studentů 
vyloučených ze studia

1949 kar 6 980

936 Os 429/49
Anonymní podání (funkcionářka Rady žen Pražského 
kraje)

1949 kar 6 981

937 Os 430/49
Karel Cejnar, Liberec – stížnost na pracovnici Krajského 
národního výboru v Liberci

1949 kar 6 982

938 Os 457/49 Jan Plechýger, Čtyři dvory – uvolnění vázaných vkladů 1949 kar 6 983
939 Os 473/49 Justina Valášková, Vyškov – žádost o příděl cihel 1949 kar 6 984
940 Os 480/49 Louis Sekavec, New York, USA 1949 kar 6 985
941 Os 482/49 František Kuřil, Mistřín u Kyjova 1949 kar 6 986

942 Os 493/49
MUDr. Rudolf Kropáč, Brno – žádost o odškodnění za 
znárodněný soukromý léčebný ústav

1949–1950 kar 6 987

943 Os 494/49 A. Věták, Durychov u Turnova 1949 kar 6 988
944 Os 495/49 Václav Ulihrach, zaměstnanec ČSD, Ústí nad Labem 1949–1950 kar 6 989
945 Os 505/49 K. Čeledová, Černiny, okres Kutná Hora 1949–1950 kar 6 990

946 Os 513/49
Jaroslav Tláskal, Děčín – žádost o prošetření bratrovy 
smrti

1949–1950 kar 6 991

947 Os 517/49 Jan Němeček, Praha 1949–1950 kar 6 992
948 Os 112/50 Anna Široká, Brno-Líšeň 1950 kar 6 993
949 Os 146/50 Josef Stuchlík, Temonice u Šumperka 1950 kar 6 994

950 Os 161/50
Šetření ve věci stížnosti Josefa Strnada z Plzně, 
upozorňujícího na oportunismus panující na ředitelství 
ČSD v Plzni, v okresním i krajském výboru KSČ v Plzni

1950 kar 6 995

951 Os 167/50 Miroslav Rylich, Děčín 1950–1951 kar 6 996
952 Os 176/50 Ferdinand Vondřejc, Nové Sedlo u Ervěnic 1950–1951 kar 6 997

953 Os 177/50
Jan Anderle, tovární pilot n. p. Aero Vysočany – pozdrav 
z Afriky

1950 kar 6 998

954 Os 178/50
Anna Náhalková, Komárno, Slovensko – stížnost na 
vedení Škodových závodů v Komárně

1950 kar 6 999

955 Os 180/50
Šetření anonymního podání, upozorňujícího na 
zneužívání funkcí v Michalovcích (Slovensko)

1950 kar 6 1000

956 Os 181/50
Václav Handl, Praha – návrh na pozvání představitele 
Komunistické strany Francie

1950 kar 6 1001

957 Os 184/50 Vladimír Výchopeň, Lhota u Vsetína 1950 kar 6 1002

958 Os 189/50
Anna Snášelová, Prostějov – stížnost na poměry v n. p. 
Tonak, závod Prostějov

1950 kar 6 1003

959 Os 194/50
Šetření ve věci Leopolda Čecha, bývalého ředitele 
družstva Včela v Mostě

1950 kar 6 1004

960 Os 219/50
Josef Poslední, České Budějovice – tiskové chyby v 
článku Rudého práva (referát K. Gottwalda)

1950 kar 6 1005

961 Os 240/50
Anna Hriadelová, Návojovce, okres Partizánske, 
Slovensko – stížnost v bytové záležitosti a na korupci

1950 kar 6 1006

962 Os 251/50 Štefan Ďurica, Lučenec, Slovensko 1950 kar 6 1007

963 Os 253/50
Šetření ve věci anonymního podání kritizujícího poměry v 
Místním národním výboru Bučany, okres Hlohovec 
(Slovensko)

1950 kar 6 1008

964 Os 260/50
Místní organizace KSČ a Místní národní výbor v 
Rovečné, okres Bystřice pod Pernštejnem – dostavba 
střední školy

1950 kar 6 1009

965 Os 267/50 Růže Marie Aubrechtová, Cleveland, USA 1950 kar 6 1010

966 Os 283/50
Jaroslav Rudolf Kvis, Praha – stížnost na poměry v 
Ústředně Státní bezpečnosti

1950 kar 6 1011

967 Os 285/50 Ministerstvo informací a osvěty, Praha 1950 kar 6 1012
968 Os 287/50 Jaroslav Placatka, Plzeň 1950 kar 6 1013

969 Os 289/50
Antonín Zápotocký, předseda vlády, Marie Zápotocká, 
Praha

1950, 1952 kar 6 1014

970 Os 291/50 Elena a Koloman Kuncovi, Kežmarok, Slovensko 1950–1952 kar 6 1015

971 Os 305/50
Šetření ve věci anonymního podání kritizujícího poměry v 
Nových Zámcích na Slovensku

1950 kar 6 1016

972 Os 311/50 Josef Klapil, Brno/Ostrava 1950, 1952 kar 6 1017
Žádost o intervenci ve věci vyloučení z KSČ 1950 kar 6 1018

32



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Finanční podpora korejského lidu 1952 kar 6 1019

973 Os 318/50
Šetření stížnosti občanů Kojetic, okres Ústí nad Labem, 
ve věci majetku po Němcích, nalezenému v roce 1946

1950 kar 6 1020

974 Os 336/50
Josefa Veselá, Stradonice, okres Louny – šetření 
stížnosti (práce místního národního výboru a místní 
organizace KSČ)

1950 kar 6 1021

975 Os 352/50
Vladimír Pavlovič Daškěvič, obchodní reprezentant 
SSSR, Praha

1950 kar 6 1022

976 Os 365/50 Antonín Junek, Černava u Nejdku, okres Karlovy Vary 1950 kar 6 1023

977 Os 388/50
Jozef Múčka, Uhrovec, okres Bánovce nad Bebravou, 
Slovensko – kritika vymyšlené partyzánské činnosti

1950 kar 6 1024

978 Os 393/50 Karel Venygr, Praha 1950 kar 6 1025

979 Os 416/50

Ľudovít Kovačovský, Spišská Nová Ves, Slovensko – 
kritika náboru do Československého svazu mládeže v 
krajích Košice a Prešov; vyjádření Slovenského 
ústředního výboru ČSM

1950–1951 kar 6 1026

980 Os 429/50
Urgence spisů (Ústřední výbor KSČ, Ústřední výbor KSS, 
Krajský výbor KSČ v Liberci, ministerstvo národní 
bezpečnosti)

1950 kar 6 1027

981 Os 435/50
Jaroslav Ondráček, Mariánské Lázně – kritika poměrů ve 
věznici v Chebu

1950 kar 6 1028

982 Os 437/50
Jaroslav Zapletal, Dolní Hynčina, okres Zábřeh na 
Moravě – finanční náhrada, šetření v kauze Jan 
Sedláček a spol.

1950 kar 6 1029

983 Os 441/50 Arnošt Zátopek, Brno 1950–1952 kar 6 1030

984 Os 443/50
Júlia a Jozef Kováčovi, Stará Role u Karlových Varů – 
kritika poměrů v továrně Bohemia

1950 kar 6 1031

985 Os 446/60 Šetření ve věci Jana Bartoše z Lokte nad Ohří 1950 kar 6 1032

986 Os 470/50
Zdeněk Kosek, Karlovy Vary – kritika poměrů ve 
Františkových Lázních, stížnost v bytové záležitosti

1945–1951 kar 6 1033

987 Os 474/50
Alžběta Nohelová, Orlová – stížnost na zkrácení 
vojenské prezenční služby bývalému tajemníkovi KSČ v 
Karviné a v Ostravě (Drahomír Kolder)

1950 kar 6 1034

988 Os 477/50

Milada Kubánková, bývalá sekretářka Krajského výboru 
KSČ v Ostravě, Praha – žádost ve stranické a v 
zaměstnanecké záležitosti (případ Svatopluka Rašky, 
bývalého šéfredaktora Nové Svobody)

1950 kar 6 1035

989 Os 480/50 Vladimír Raška, Brno 1950 kar 6 1036
990 Os 486/50 Anna Juráčková, Brno 1950–1951 kar 6 1037
991 Os 489/50 Josef Strnad, Bohdaneč 1950 kar 6 1038

992 Os 504/50 Vavro Šrobár, ministr unifikací, Louisa Šrobárová, Praha 1950 kar 6 1039

Intervence V. Šrobára ve věci perzekvovaného prof. 
MUDr. Vladimíra Kubeše z Brna

1950 kar 6 1040

993 Os 509/50
Jan Procházka, Kyje-Aloisov – stížnost na postup proti 
živnostníkům

1950 kar 6 1041

994 Os 526/50 Marie Homolková, Špindlerův Mlýn 1950 kar 6 1042
995 Os 540/50 Emilie Nováková, Doubrava u Nymburka 1950–1952 kar 6 1043

996 Os 552/50
Šetření stížnosti Aloisie Jurečkové z Fulneku na poměry 
v závodě Moravan – jeho cílená likvidace

1950 kar 6 1044

997 Os 564/50
Šetření stížnosti Bohumila Svobody z Verneřic, okres 
Děčín – činnost místní organizace KSČ, nepřijetí do 
služeb Státní bezpečnosti

1950 kar 6 1045

998 Os 567/50 František Piterka, správce zámku v Náměšti na Hané 1950 kar 6 1046

999 Os 575/50
MUDr. Teodor Švorc, Piešťany, Slovensko – stížnost na 
konfiskaci majetku

1950 kar 6 1047

1000 Os 576/50
Jaromír Kudela, Jistebník nad Odrou – žádost o 
přešetření poměrů v podniku Státního rybářství

1950 kar 6 1048

1001 Os 585/50 Anna Regentová, Dobřenice 1950 kar 6 1049

33



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1002 Os 606/50
Osobní dopis prezidenta republiky (koncept) – 
kondolence horníkům a pozůstalým po obětech důlního 
neštěstí na dole Michalka ve Slezské Ostravě 

1950 kar 6 1050

1003 Os 632/50 Wilhelm Fischer, Halle, Německá demokratická republika 1950–1951 kar 6 1051

1004 Os 657/50 Ludmila Pražáková, Olomouc 1950–1951 kar 6 1052
Stížnost na rozhodnutí delimitační komise pro 
přidělování budov Úřadu předsednictva vlády (přidělení 
bývalého kláštera dominikánek v Olomouci-Řepčíně 
ministerstvu národní bezpečnosti)

1950 kar 6 1053

Definitivní usnesení o přidělení bývalých církevních 
objektů v Olomouci

1951 kar 6 1054

1005 Os 667/50
Jozef Černák, Děčín – kritika poměrů na okresním soudu 
a ve Sboru národní bezpečnosti v Děčíně

1950 kar 6 1055

1006 Os 668/50 Juraj Nôta, Lučenec, Slovensko 1950–1952 kar 6 1056

1007 Os 678/50
Ján Melas, Nitrianské Rudno, Slovensko – stížnost na 
Jána a Emila Ďurišovy

1950 kar 6 1057

1008 Os 679/50
Šetření kauzy kulaka Jána Čepko-Buzíka, Uhorské, 
okres Lučenec, Slovensko

1949–1950 kar 6 1058

1009 Os 694/50
Šetření kauzy Juraje Kuliny a Dr. Olivera Pivarčeka z 
Bratislavy (Slovensko)

1950–1951 kar 6 1059

1010 Os 712/50

Vlasta Bielska-Jarunková, Bratislava, Slovensko – 
stížnost na machinace s pozůstalostí bývalého manžela 
Ing. Augustína Jarunka, obvinění bratislavského 
primátora Dr. Ladislava Kurtáka

1950–1951 kar 6 1060

1011 Os 724/50
Anonymní podání – matka tří dětí nabízí pomoc 
korejským dětem

1950 kar 6 1061

1012 Os 728/50
František Havel, Heřmanův Městec – žádost ve sporu o 
vlastnické právo k rodinnému domku

1950–1951 kar 6 1062

1013 Os 729/50
Jan Rohleder, Lambaréné, Francouzská rovníková Afrika 
(Gabon)

1950–1951 kar 6 1063

1014 Os 740/50 Karel Mareš, Most 1950–1951 kar 6 1064

1015 Os 742/50
Leona Kurská, Kladno – žádost o stranickou a služební 
rehabilitaci manžela Michala Kurského, původem z 
Chustu

1950 kar 6 1065

1016 Os 749/50
Šetření stížnosti Františka Lidmily z Bystřice pod 
Hostýnem – obvinění Dr. Františka Starýho z kolaborace 
s nacisty

1950–1951 kar 6 1066

1017 Os 754/50 Robert Bucho, Berlín, Německo 1950 kar 6 1067

1018 Os 760/50
Agnesa Václavíková, Lulovka, okres Zvolen, Slovensko – 
stížnost na příslušníky SNB

1950–1951 kar 6 1068

1019 Os 771/50
Karol Mikulec, Trenčín, Slovensko – žádost o vrácení 
pilotního osvědčení

1950–1951 kar 6 1069

1020 Os 779/50
Matej Ambroz, Dobšiná, okres Rožňava, Slovensko – 
stížnost na představitele místní a okresní státní správy a 
na funkcionáře KSS

1950–1952 kar 6 1070

1021 Os 783/50
Jana Šparagová, Karlovy Vary – stížnosti ve věci 
zabaveného osobního auta a pohledávky za národní 
správou

1950–1951 kar 6 1071

1022 Os 789/50
Šetření ve věci Štefana Labaye, bývalého správce 
hřebčína v Topoľčiankách (Slovensko)

1950–1952 kar 6 1072

1023 Os 790/50
Štefan Pitoňák, Liptovská Teplička, Slovensko – stížnost 
na personální obsazení Místního národního výboru v 
Liptovské Tepličce

1950–1951 kar 6 1073

1024 Os 813/50 Alojzia Sanigová, hotel Astoria, Praha 1950 kar 6 1074

1025 Os 821/50 T. F. Lukšik, Praha – stížnost na JUDr. Jana Churáčka 1950–1951 kar 6 1075

1026 Os 842/50
Marie Kovandová, Aš – žádost o povolení vánočních 
balíčků pro vězně

1950–1951 kar 6 1076

1027 Os 845/50
Michal Sečanský, Uhrovec u Bánovců nad Bebravou, 
Slovensko – žádost zaplacení válečných škod

1950–1951 kar 6 1077

1028 Os 846/50 Marie Denemarková, Praha 1950–1951 kar 6 1078

34



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1029 Os 853/50
Šetření stížnosti Václava Zavadila z Nové Cerekve na 
vedoucí pracovníky n. p. Elektra a na funkcionáře 
Krajského výboru KSČ v Jihlavě

1950–1951 kar 6 1079

1030 Os 854/50
Šetření stížnosti Júlia Szénášiho z Kollárova (Slovensko) 
na národnostní diskriminaci (maďarsky) 

1950 kar 6 1080

1031 Os 861/50
Zaměstnanci Třineckých železáren, účastníci stávky v 
roce 1925

1950–1951 kar 6 1081

1032 Os 865/50
Mjr. Rudolf Centner, Zlatovce u Trenčína, Slovensko – 
náměty k náboženské situaci

1950 kar 6 1082

1033 Os 870/50 M. Francelová, Whitestone, USA 1950 kar 6 1083

1034 Os 875/50
Františka Kozílková, M. Kroupová a Božena Klimešová, 
Rosice u Brna – návrh na sloučení spolků a na omezení 
schůzí

1950–1951 kar 6 1084

1035 Os 876/50
Anna Rovenská, ředitelka zvláštní školy, Zvolen, 
Slovensko

1950–1951 kar 6 1085

1036 Os 883/50 Karel Vejmelka, Kojetice, okres Třebíč 1950–1951 kar 6 1086
1037 Os 884/50 Antonín Lukavský, Svitavy 1950–1951 kar 6 1087
1038 Os 886/50 Antonín Růžička, bývalý vrchní strážmistr, Přeštice 1950–1952 kar 6 1088
1039 Os 957/50 Pavla Karabelešová, Svitavy 1950–1951 kar 6 1089
1040 Os 115/51 Václav Mošna, Bílka 1951 1 kar 7 1090

1041 Os 117/51
Pavla Kolářová, Planá u Mariánských Lázní – studium 
školy Sboru národní bezpečnosti

1951 kar 7 1091

1042 Os 123/51
Zdeněk Bublík, Poličná u Valašského Meziříčí – stížnost 
na místní organizaci KSČ a Místní národní výbor v 
Poličné

1951 kar 7 1092

1043 Os 130/51 Jozef Sémann, Trebišov, Slovensko 1951 kar 7 1093

1044 Os 136/51
Ilse Dahlimgerová, Lipsko, Německá demokratická 
republika – žádost o informace o Ewaldu Königovi

1951 kar 7 1094

1045 Os 139/51 Marie Hašková, Třebenice 1951 kar 7 1095

1046 Os 141/51
Stanislav Drábek, Brno – vyjádření k cenovým opatřením 
vlády

1951 kar 7 1096

1047 Os 146/51
Josef Janíček, Liberec – stížnost na poměry v Jedličkově 
ústavu v Liberci

1950–1951 kar 7 1097

1048 Os 147/51 Pavel Čech, Přerov 1951 kar 7 1098

1049 Os 193/51
Jozef Lukáč, Fiľakovo, Slovensko – stížnost na postup 
příslušníků SNB při domovní prohlídce

1951 kar 7 1099

1050 Os 214/51
Josef Zavadil, bývalý agent vojenské rozvědky, 
Poběžovice

1951 kar 7 1100

1051 Os 217/51 Jaroslav Janíček, Hranice na Moravě 1951 kar 7 1101
1052 Os 219/51 Vladimír Bejvl, Praha-Kobylisy 1950–1951 kar 7 1102
1053 Os 226/51 Juraj Romža, Trebišov, Slovensko 1951 kar 7 1103
1054 Os 237/51 Jaroslav Procházka, Praha 1951 kar 7 1104

1055 Os 239/51
Štefan Skurčák, Krivá, okres Dolný Kubín, Slovensko – 
stížnost na kádrového referenta Československých 
státních lesů v Žilině

1951 kar 7 1105

1056 Os 240/51
Šetření stížnosti Františka Mrkvičky z Plzně ve věci 
Josefa Beneše, bývalého přednosty ČSD v Českých 
Velenicích

1951 kar 7 1106

1057 Os 243/51
Gejza Cabaj, Vítkovce, okres Topoľčany, Slovensko – 
stížnost na funkcionáře místního národního výboru a 
místní organizaci KSS

1951 kar 7 1107

1058 Os 279/51
Mária Meňhárová, Viktória Borka, Sazdice, okres Šahy, 
Slovensko – žádost o sdělení informace o manželech 
nezvěstných od roku 1942

1951 kar 7 1108

1059 Os 282/51
Josefa Sporová, Ledvice u Duchcova – žádost o podporu 
a přiměřené zaměstnání

1951 kar 7 1109

1060 Os 294/51
Jednání ve věci plánovaného stěhování obrazů ze zámku 
v Bystrém u Poličky

1951 kar 7 1110

35



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1061 Os 296/51

Šimon Novák, Josef Křižan, Jozef Hrabkovský, Villa 
Ludrová (osada obce Zemianská Ludrová), okres 
Ružomberok, Slovensko – stížnost na funkcionáře KSS a 
státní správy na místní, okresní a krajské úrovni

1950–1953 kar 7 1111

1062 Os 297/51
Josef Kotzy, bývalý ředitel Darexu, Praha – stížnost na 
ústřední ředitelství n. p. Obchodní domy Praha

1951 kar 7 1112

1063 Os 300/51 Marie Hofreiterová, Plzeň 1950–1951 kar 7 1113
1064 Os 303/51 Rudolf Meissner, Děčín 1947–1951 kar 7 1114

1065 Os 307/51
Šetření stížností Václava Hery z Děčína a Jakuba 
Javorského z Plzně, dělnických dopisovatelů Rudého 
práva

1951 kar 7 1115

1066 Os 308/51 Jan Podruhák, Plzeň – stížnost na příslušníka SNB 1951 kar 7 1116

1067 Os 315/51
Šetření žádosti Anny Kredbové z Čáslavi o náhradu 
válečné škody

1951 kar 7 1117

1068 Os 320/51
Generálplukovník Nikolaj Ivanovič Gusev, vojenský atašé 
při velvyslanectví SSSR v Praze – pozvání, zdravice

1951–1952 kar 7 1118

1069 Os 328/51
Božena Neumannová, vdova po básníku S. K. 
Neumannovi, Bílovice nad Svitavou

1951 kar 7 1119

1070 Os 336/51
Šetření stížnosti vztahující se k lázním ve Sliači 
(Slovensko)

1951 kar 7 1120

1071 Os 343/51
Jaroslav Březina, Praha – žádost o přešetření jeho 
případu

1951 kar 7 1121

1072 Os 345/51
Pavol Brzul, Rudolf Šmidt, Harmanec, okres Banská 
Bystrica, Slovensko – žádost o prošetření poměrů v n. p. 
Harmanecké papírny

1951 kar 7 1122

1073 Os 346/51
Eduard Jílek, Budišov nad Budišovkou – stížnost na 
poměry v okrese Vítkov

1951 kar 7 1123

1074 Os 348/51
Karla Stohandlová, Třebíč – kritika poměrů v některých 
třebíčských závodech

1951 kar 7 1124

1075 Os 350/51 Ludmila Dolanská, Ostrava 1951 kar 7 1125

1076 Os 351/51
V. Svítil, Ostrava – adaptace v budově nové radnice v 
Ostravě

1951 kar 7 1126

1077 Os 359/51 Korespondence v kauze Jana Nezvala z Brna 1951 kar 7 1127

1078 Os 365/51
Josef Jež, Stanislav Otáhal, Gottwaldov – stížnost na 
poměry v Gottwaldově

1951 kar 7 1128

1079 Os 374/51
Josefa Rapouchová, Brno – žádost ve věci manžela Jana 
Rapoucha, bývalého zaměstnance trestního soudu v 
Brně, a stížnost na poměry v justici

1951 kar 7 1129

1080 Os 377/51 Vzpomínky Josefa Cipla, hornického penzisty z Kladna 1951 kar 7 1130

1081 Os 386/51
Šetření stížnosti rodiny Sulovských z Bratislavy 
(Slovensko) na příslušníka SNB Jozefa Farkaše 

1951 kar 7 1131

1082 Os 391/51 Anna Zahradníková, Teplice 1951 kar 7 1132

1083 Os 393/51
Ján Červenčík, Dlhé Pole, okres Bytča, Slovensko – 
upozornění na poměry v n. p. Slovena Žilina

1951 kar 7 1133

1084 Os 396/51
Josef Šimek, stavitel z Litomyšle – stížnost na poměry v 
Trstené a v Ružomberku (Slovensko); kritika n. p. 
Československé stavební závody

1951–1952 kar 7 1134

1085 Os 398/51
Šetření sebevraždy Hedviky Filípkové, příslušnice SNB, 
zaměstnankyně kriminální ústředny v Praze

1951 kar 7 1135

1086 Os 399/51 Šetření situace v n. p. Pektina, závod Heřmanův Městec 1951 kar 7 1136

1087 Os 406/51 Tomáš Janás, Načeratice u Znojma 1951 kar 7 1137

1088 Os 411/51
Antonie Kovaříková, Prostějov – přešetření stížnosti na 
postup příslušníka SNB

1951 kar 7 1138

1089 Os 415/51
Marie Dlouhá, Jirkov – stížnost na funkcionáře Okresního 
národního výboru a Okresního výboru KSČ v Chomutově

1951 kar 7 1139

1090 Os 417/51
Anonymní podání ("Antonín Měcháček z Modřic u Brna") 
– kritika poměrů

1951 kar 7 1140

36



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1091 Os 418/51 Miloslava Čermáková, Praha-Vysočany 1951 kar 7 1141

1092 Os 431/51
Stanislav Mužík, Růžodol u Litvínova – žádost o vrácení 
kinofilmu, zabaveného při návštěvě Pražského hradu

1951 kar 7 1142

1093 Os 436/51
František Veverka, Nové Město pod Smrkem – kritika 
poměrů v n. p. Novana

1951 kar 7 1143

1094 Os 448/51
Marie Skotáková, Brno – přihlášky pro prezidenta 
republiky a jeho choť do spolku Krematorium (připojeny 
propagační letáky)

1951 kar 7 1144

1095 Os 449/51
Milada Drofová, Rybnice – žádost o prošetření činnosti 
Josefa a Jindřicha Benešových v době nacistické 
okupace

1951 kar 7 1145

1096 Os 453/51
Juraj Šebok, Dolné Salibi, okres Galanta, Slovensko – 
upozornění na vesnického boháče Martina Rumana

1951 kar 7 1146

1097 Os 454/51
Předání přípisu Čeňka Janouta z Mělníka ve věci 
poslance Bedřicha Šťastného

1951 kar 7 1147

1098 Os 458/51
Vladimír Burda, Praha – kritika poměrů v n. p. 
Československý tabákový průmysl

1951–1952 kar 7 1148

1099 Os 476/51
Šetření ve věci akademického sochaře Antonína 
Zaplatila z Brna

1951 kar 7 1149

1100 Os 480/51
Jozef Gömöry, Železník, Slovensko – žádost o intervenci 
ve věci členství v KSS a v bytové záležitosti

1951 kar 7 1150

1101 Os 481/51 Jan Hurych, Praha 1951 kar 7 1151
1102 Os 482/51 František Kvapil, Prostějov 1951 kar 7 1152

1103 Os 493/51
Roberto Giuseppe, Souš u Mostu, pracovník 
Energostavu v Komořanech

1951 kar 7 1153

1104 Os 498/51
Adolf Pešek, vedoucí n. p. Instalační závody, Plzeň – 
kritika plánování v oblasti stavebnictví

1951 kar 7 1154

1105 Os 514/51
Lubomír Faltýnek, Olomouc – kritika poměrů ve 
stavebnictví

1951 kar 7 1155

1106 Os 519/51
Šetření stížnosti Marie Duškové z Donína na jednání 
velitele stanice SNB v Hrádku nad Nisou

1951 kar 7 1156

1107 Os 524/51 Julius Hercog, Rožňava, Slovensko 1951 kar 7 1157

1108 Os 527/51

Československá plavba labská, n. p., závodní rada 
stanice Praha-Holešovice (přístav) – kritika nového 
postupu při likvidaci mezd, zpracovaného podle směrnic 
Státního úřadu plánovacího (nárůst administrativy)

1951 kar 7 1158

1109 Os 533/51
Šetření anonymního udání, upozorňujícího na činnost 
Ernesta Bavlšíka, bezpečnostního referenta Okresního 
národního výboru v Bytči (Slovensko)

1951 kar 7 1159

1110 Os 536/51
Šetření stížnosti Miroslavy Stejskalové z Brna – kritika 
poměrů ve Státní bance

1951 kar 7 1160

1111 Os 538/51
Informace o případu bývalého předsedy Okresního 
národního výboru v Broumově Josefa Brandejse

1951 kar 7 1161

1112 Os 545/51
Šimon Perniš, Zbrojníky, okres Želiezovce, Slovensko – 
kritika poměrů v obci Trhyňa, negativní působení 
poslankyně Národního shromáždění Jozefíny Kiššové

1951 kar 7 1162

1113 Os 551/51
Vladimír Bartoněk, Jeseník – stížnost na situaci na 
Jesenicku

1951 kar 7 1163

1114 Os 562/51
Max Frič, Ústí nad Labem – kritika projevu ministra 
Josefa Plojhara na mírové slavnosti v Ústí

1951 kar 7 1164

1115 Os 568/51
Personální poměry na Krajském národním výboru v Nitře 
(Slovensko) – anonymní podání

1951 kar 7 1165

1116 Os 577/51
Šetření udání Petra Kransko ze Sovince, okres Rýmařov 
(zatčení nepřátelských osob)

1951 kar 7 1166

1117 Os 579/51
Dr. B. J. Biehal, bývalý ústřední ředitel společnosti 
Papco, Praha

1951 kar 7 1167

1118 Os 581/51
Šetření udání Marie Štichové z Pezinku (Slovensko) na 
nepřátelské postoje rodiny Deákovy

1951 kar 7 1168

37



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1119 Os 593/51

Příslušníci bývalé partyzánské skupiny Dimitrije 
Kuriněnka, Slavkov pod Javořinou – protest ve věci 
obvinění ze zastřelení Antonína Michalčíka z Uherského 
Brodu

1951 kar 7 1169

1120 Os 594/51
Šetření stížnosti Josefa Kuchaře z Teplic na činnost 
vedoucích pracovníků společnosti Československá 
keramika

1951 kar 7 1170

1121 Os 595/51
Šetření stížnosti Oldřicha Pejši z Brandýsa nad Orlicí na 
poměry v ředitelství n. p. MIRA v Praze

1951, 1953 kar 7 1171

1122 Os 603/51
Antonín Pospíšil, t. č. brigádník ve Vítkovických 
železárnách – stížnost na poměry v obci Zahnašovice u 
Holešova

1951 kar 7 1172

1123 Os 607/51
Šetření stížnosti Hynka Kalabise z Břeclavi týkající se 
poměrů v okresní nemocnici ve Valticích

1951 kar 7 1173

1124 Os 617/51
Elena Orságová, Lovinobaňa, okres Lučenec, Slovensko 
– stížnost na příslušníka SNB

1951 kar 7 1174

1125 Os 620/51
Františka Říhová, Brno – stížnost ve věci odbojové 
činnosti Ing. Adámka

1951 kar 7 1175

1126 Os 621/51 Ignác Kubošek, Zamárovce, okres Trenčín, Slovensko 1951 kar 7 1176

1127 Os 629/51
Zaměstnanci n. p. ROL Olomouc – žádost o přešetření 
závad při stavbě ropovodu

1951 kar 7 1177

1128 Os 645/51 Irena Kuttnerová, Kremnice, Slovensko 1951 kar 7 1178

1129 Os 659/51
Jaromír Peroutka, zaměstnanec n. p. Československé 
naftové závody, Hodonín

1951 kar 7 1179

1130 Os 664/51 Emilie Krčmářová, Praha – žádost o poukázky do Darexu 1951 kar 7 1180

1131 Os 669/51 František Rektořík, Bratislava, Slovensko 1951–1952 kar 7 1181

1132 Os 684/51
Šetření anonymního udání ve věci zhanobení obrazu J. 
V. Stalina v obci Drženice, okres Levice, Slovensko

1951 kar 7 1182

1133 Os 685/51
Rudolf Jeleň, Turčianský Sv. Martin, Slovensko – stížnost 
na A. Ritnošíka, bývalého příslušníka Státní bezpečnosti

1951 kar 7 1183

1134 Os 695/51
Šetření žádosti Soni Šafránkové z Mostu, týkající se 
spolupráce se Státní bezpečností

1951 kar 7 1184

1135 Os 696/51
Štefan Zameca, tajemník Místního národního výboru v 
Novém Městě nad Váhem, Slovensko

1951 kar 7 1185

1136 Os 697/51
Václav Sobotka, Telčice u Řečan nad Labem – kritika 
poměrů v manganorudných dolech ve Chvaleticích

1951 kar 7 1186

1137 Os 698/51
Vojtěch Daniš, vrchní strážmistr SNB, Bratislava, 
Slovensko

1951 kar 7 1187

1138 Os 703/51
Pavol Juršták, Vydrná, okres Púchov, Slovensko – 
žádost o prošetření smrti bratra Jána, bezpečnostního 
referenta přehrady mládeže v Nosicích

1951 kar 7 1188

1139 Os 711/51
Emil Tlstovič, Piešťany, Slovensko – stížnost na zákaz 
činnosti v aeroklubu

1951 kar 7 1189

1140 Os 714/51
Kritika poměrů na Okresním národním výboru ve 
Vodňanech (anonymní podání z Prachatic)

1951 kar 7 1190

1141 Os 715/51
Jozef Bielčík, Třebušice, okres Most – kritika poměrů v 
Československých stavebních závodech v Mostě

1951 kar 7 1191

1142 Os 723/51
Otto Rosák, Tibor Machatický, Michal Nováčik a Jozef 
Podhorný, Komárno, Slovensko – žádost o propuštění 
Terezie Nováčikové, kritika poměrů v Komárně

1951 kar 7 1192

1143 Os 727/51
Šetření stížnosti Jána Peťka z Uhorské, okres Poltár 
(Slovensko), na poměry v obci

1951 kar 7 1193

1144 Os 760/51
Zdeněk Kučera, soudní rada v. v., Hradec Králové – 
žádost o uvolnění vázaných vkladů, případně o zvýšení 
penze darem z milosti

1951–1952 kar 7 1194

1145 Os 764/51 Šetření udání Františky Krejcarové z Teplic 1951 kar 7 1195

1146 Os 769/51
Františka Moltašová, Dešná, okres Dačice – stížnost na 
funkcionáře Okresního národního výboru v Dačicích

1951 kar 7 1196

1147 Os 781/51
František Kopřiva, Děčín – kritika poměrů v dopravním 
komunálním podniku města Děčín

1951 kar 7 1197

38



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1148 Os 790/51
Šetření stížnosti Ludmily Bartošové z Chropyně na 
poměry u Československých stavebních závodů v 
Přerově

1951 kar 7 1198

1149 Os 808/51
Josef Plas, Dolní Benešov, okres Hlučín – kritika poměrů 
v n. p. Moravskoslezská armaturka v Dolním Benešově

1951 kar 7 1199

1150 Os 815/51
Jaroslav Štraus, Praha – vysvětlení k nezapojení se do 
podpisové akce za zachování míru

1951 kar 7 1200

1151 Os 817/51
František Plechatý z Bojkovic, zaměstnanec Okresního 
národního výboru v Uherském Brodě

1951 kar 7 1201

1152 Os 828/51

Šetření stížností Evžena Vlčka z Fulneku a vedení 
Československého svazu mládeže Vítkovických 
železáren K. Gottwalda v Ostravě (VŽKG) ve věci udělení 
Řádu práce Janu Hrnčárkovi, zaměstnanci VŽKG

1951 kar 7 1202

1153 Os 830/51
Josef Hudec, Chranišov u Lokte – stížnost na poměry v 
Kadaňských keramických závodech v Chodově

1951 kar 7 1203

1154 Os 833/51
Vladimír Kořínek, Brno – kritika poměrů v 
Krušnohorském divadle v Teplicích

1951 kar 7 1204

1155 Os 840/51
Matej Letko, Stankovany, okres Ružomberok, Slovensko 
– žádost o náhradu škod za práci pro stranu v období 1. 
republiky

1951 kar 7 1205

1156 Os 841/51
František Hejval, Turnov – kritika dostavby místní 
nemocnice

1951 kar 7 1206

1157 Os 845/51
Ludmila Suchyňová, Praha – žádost o prošetření tragické 
smrti rodičů (sebevražda), Jana a Marie Dolečkových z 
Brna, zasloužilých členů KSČ

1946–1952 kar 7 1207

1158 Os 853/51
Eduard Ťupek, Čičov, okres Čalovo, Slovensko – 
stížnost na příslušníka SNB

1951 kar 7 1208

1159 Os 857/51 Anonymní mírová výzva 1951 kar 7 1209

1160 Os 886/51

Hedvika Huschová, Hroubovice, okres Chrudim – 
obvinění představitelů obce a členů místní organizace 
KSČ ze zavraždění manžela Jana Husche a stížnost na 
soustavnou perzekuci celé rodiny (konfiskace majetku 
atp.)

1951–1953 kar 7 1210

1161 Os 895/51 Gotthard Mičan, Opava 1951–1952 kar 7 1211

1162 Os 896/51
František Šnejdar, Písek – stížnost na propuštění ze 
SNB a na vyškrtnutí z KSČ

1951 kar 7 1212

1163 Os 903/51
Anonymní udání z Rumburka v záležitosti 
bezpečnostního referenta Okresního národního výboru, 
pplk. Housky

1951 1 kar 8 1213

1164 Os 908/51
Anonymní udání z Terstu (Itálie) ve věci činnosti čs. 
generálního konzula

1951 kar 8 1214

1165 Os 910/51 Mária Havrišková, Humenné, Slovensko 1951 kar 8 1215

1166 Os 923/51
Alois Šmíd, Valašské Klobouky – stížnost na propuštění 
ze zaměstnání a vystěhování z bytu

1951 kar 8 1216

1167 Os 925/51
Ruben Vrána, Gottwaldov – stížnost na stranické 
funkcionáře a vedoucí pracovníky n. p. Svit Gottwaldov

1951 kar 8 1217

1168 Os 927/51
JUDr. Štefan Rais, ministr spravedlnosti, Eva Raisová, 
Praha 

1951–1953 kar 8 1218

Zaslání publikace o procesu "Ján Vojtaššák a spol." 1951 kar 8 1219
Poděkování za dary 1952–1953 kar 8 1220

1169 Os 937/51
Anonymní udání z Partizánského (Slovensko) ve věci 
Rudolfa a Aladára Kaproncayových z Topolčan

1951 kar 8 1221

1170 Os 952/51
Anonymní udání ve věci Petera Urbanského, 
bezpečnostního referenta Okresního národního výboru 
ve Zvolenu (Slovensko)

1951 kar 8 1222

1171 Os 955/51
Josef Čermák, vedoucí závodního časopisu n. p. 
Mototechna v Českých Budějovicích – žádost o 
posouzení článku

1951 kar 8 1223

1172 Os 960/51
Šetření udání Otílie Štefánikové ve věci Jozefa Hlučila a 
rodiny Kudlových z Trnavy (Slovensko)

1951 kar 8 1224

39



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1173 Os 969/51
Julian Králík, Ústí nad Labem – žádost o posouzení 
článku do Tvorby

1951 kar 8 1225

1174 Os 972/51
Ústřední výbor Komunistické strany Finska, Helsinky – 
žádost o článek k 70. narozeninám Otty V. Kuusinena

1951 kar 8 1226

1175 Os 976/51
Kazimír Janvars, Bratislava, Slovensko – kritika poměrů 
v n. p. Závod mieru v Bratislavě

1951–1952 kar 8 1227

1176 Os 980/51
Čestmír Nekolný, Anna Hlinecká, Praha – kritika poměrů 
v Hospodářském družstvu zahradníků v Praze 1

1951–1952 kar 8 1228

1177 Os 981/51 Ferdinand Klokočka, Praha 1951 kar 8 1229
1178 Os 982/51 Božena Pospíšilová, Gottwaldov 1951 kar 8 1230

1179 Os 984/51
Jan Šípka, bývalý ředitel státního statku v Topoľčanech, 
Návojovce, okres Partizánske, Slovensko

1951 kar 8 1231

1180 Os 995/51 Josef Apfel, Praha 1951 kar 8 1232
1181 Os 998/51 Jozef Surniak, Žilina, Slovensko 1951 kar 8 1233

1182 Os 1009/51
Šetření anonymní stížnosti (útvar Pohraniční stráže 
Znojmo)

1951–1952 kar 8 1234

1183 Os 1010/51
Karel Lavička, Tišnov – upozornění na Aloise Ziku, 
prokurátora Okresního soudu v Bučovicích

1951 kar 8 1235

1184 Os 1041/51
Theodor Slavík, bývalý zástupce krajského velitele Státní 
bezpečnosti v Českých Budějovicích, Jiřina Slavíková, 
Tábor

1951–1952 kar 8 1236

1185 Os 1046/51
Šetření udání Františka Havla z Dobřan ve věci činnosti 
MUDr. Quida Knappa, ředitele Státní psychiatrické 
léčebny v Dobřanech

1951 kar 8 1237

1186 Os 1058/51
Anonymní udání na Jána Kováče, okresního prokurátora 
z Rožňavy, Slovensko

1951 kar 8 1238

1187 Os 1070/51
Anonymní udání ("Ludovít Žilinský", Trnava, Slovensko) 
na oblastního ředitele ČSAD

1951 kar 8 1239

1188 Os 1083/51
Antonín Dvořák, Libušín – upozornění na Ing. Bradáče, 
bývalého ředitele závodu Libušín (n. p. Vltavské 
elektrárny)

1951 kar 8 1240

1189 Os 1088/51
František Dokoupil, Bratislava, Slovensko – upozornění 
na jednání vedoucích Oblastního ředitelství ČSD v 
Bratislavě

1951 kar 8 1241

1190 Os 1094/51
Anonymní udání na Jána Onďáka, referenta Okresního 
národního výboru v Trebišově, Slovensko

1951 kar 8 1242

1191 Os 1096/51 Anežka (Anna) Matušková, Miřetice u Klášterce nad Ohří 1951 kar 8 1243

1192 Os 1097/51
Alžběta Kolínová, Český Krumlov – stížnost na zamítnutí 
studia v dělnické přípravce, respektive škole pro 
prokurátory

1951–1952 kar 8 1244

1193 Os 1106/51
Žádost konstruktérů n. p. Hutní a projekční kanceláře, 
závod Vítkovice, ve věci zkrácení prezenční vojenské 
služby

1951 kar 8 1245

1194 Os 1129/51
Ladislav Havlíček, Plzeň – kritika poměrů na Vyšší 
hospodářské škole K. Gottwalda v Plzni

1951–1952 kar 8 1246

1195 Os 1135/51 Zdeněk Spousta, Velké Březno 1951 kar 8 1247

1196 Os 1147/51
Šetření žádosti Jaroslava Nováka z Ostrova u Karlových 
Varů ve věci nucené spolupráce se Státní bezpečností

1951 kar 8 1248

1197 Os 1167/51

Noví ministři vlády A. Zápotockého (Karol Bacílek, 
Augustin Kliment, Josef Jonáš, Václav Pokorný, Jan 
Bílek, Jozef Púčik, Alois Málek, Marek Smida, Jaroslav 
Havelka, Josef Nepomucký) – základní údaje

1951 kar 8 1249

1198 Os 1206/51
Alex Strakoš, zaměstnanec Jáchymovských dolů, 
Jáchymov

1951 kar 8 1250

1199 Os 1212/51
Stížnost bulharských námořníků na postup úřadů v 
Komárně, Slovensko (bulharsky)

1951 kar 8 1251

1200 Os 1214/51 Marie Špalková, Pardubice 1951–1952 kar 8 1252

40



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1201 Os 1217/51
Informace o stížnosti Jana Wienera z Prahy ve věci 
metod Státní bezpečnosti při získávání ke spolupráci

1951 kar 8 1253

1202 Os 1226/51
Josef Čečrdle, Olovnice, okres Kralupy nad Vltavou – 
stížnost na postup orgánů SNB vůči členům ČSM

1951 kar 8 1254

1203 Os 1243/51
Anonymní udání na Jána Poliaka, Bánovce nad 
Bebravou, Slovensko

1951–1952 kar 8 1255

1204 Os 1263/51
Miloš Hulej, Poprad, Slovensko – stížnost na příslušníky 
SNB

1951–1952 kar 8 1256

1205 Os 1264/51
Šetření stížnosti Josefa Moravce ze Šternberka ve věci 
vyloučení z pilotní školy

1951 kar 8 1257

1206 Os 1277/51
Ing. Štefan Puchlý, Sekule, okres Malacky, Slovensko – 
vyjádření ke styku se Státní bezpečností

1951–1952 kar 8 1258

1207 Os 1281/51 Václav Kameník, Jičín – stížnost na příslušníka SNB 1951–1952 kar 8 1259

1208 Os 1282/51
Magdalena Vyletelová, Banky, okres Banská Štiavnica, 
Slovensko – žádost o přešetření smrti syna Jozefa

1951–1952 kar 8 1260

1209 Os 1286/51
Miroslav Pleskot, posádková správa 11, Chotěšov u 
Plzně

1951 kar 8 1261

1210 Os 1297/51
Josef Brabenec, revident Československých lihovarů, 
Praha – stížnosti ekonomického a stranického rázu

1951–1952 kar 8 1262

1211 Os 1301/51 Ludvík Strnad, Hvězda, okres Nové Strašecí 1951–1952 kar 8 1263

1212 Os 1307/51
Matúš Hanuljak, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
JUDr. Wallnera

1951–1952 kar 8 1264

1213 Os 1326/51 Ing. M. Žironkin, Praha 1951–1952 kar 8 1265

1214 Os 1340/51
Miloš L. Nešič, Úpor, okres Trebišov, Slovensko – 
poměry mezi jugoslávskou emigrací v Československu

1951–1952 kar 8 1266

1215 Os 1359/51
Svatopluk Turek (T. Svatopluk), Gottwaldov – připomínky 
k realizaci filmové adaptace románu "Botostroj"

1951–1952 kar 8 1267

1216 Os 1366/51 Alojz Paul, Žilina, Slovensko 1945–1952 kar 8 1268

1217 Os 105/52
Anonymní podání ("Jakub Vávra Pacovský") – 
upozornění na poměry na Pelhřimovsku z hlediska 
státněbezpečnostního

1952 kar 8 1269

1218 Os 106/52
Anna Dávidová, Bratislava, Slovensko – žádost o 
zproštění závazku spolupráce se Státní bezpečností

1951–1952 kar 8 1270

1219 Os 107/52
Františka Syčová, Pohorelá, okres Brezno, Slovensko – 
žádost o prošetření smrti manžela Karla Syče, 
zastřeleného příslušníky SNB

1952 kar 8 1271

1220 Os 111/52
Alexander Strašík, ředitel n. p. Zdroj, Martin, Slovensko – 
upozornění na činnost Pavla Bohuše

1952 kar 8 1272

1221 Os 117/52
Anonymní udání na MUDr. Františka Horvátha z Piešťan 
(Slovensko)

1952 kar 8 1273

1222 Os 119/52
Jaroslav Košťák, Poříčí nad Sázavou – připomínky k 
novoročnímu projevu prezidenta republiky

1952 kar 8 1274

1223 Os 126/52
Anonymní udání na pracovníka Okresního národního 
výboru v Novém Bydžově

1952 kar 8 1275

1224 Os 130/52
Anonymní udání na pracovníka n. p. Dehtochema, 
Ostrov u Karlových Varů

1952 kar 8 1276

1225 Os  134/52
Ladislav Vaněk, Hořice v Podkrkonoší – odvolání z 
funkce okresního velitele Lidových milicí

1952 kar 8 1277

1226 Os 156/52
Dr. Josef Mrkos, Brno – stížnost na neschválení 
habilitační práce

1952–1953 kar 8 1278

1227 Os 171/52
Bohumil Sluníčko, Velvary – žádost o zproštění závazku 
spolupráce se Státní bezpečností

1952 kar 8 1279

1228 Os 173/52
Jan Labor, Ptení u Prostějova – stížnost na postup 
bezpečnostních orgánů v souvislosti se zatčením dcery 
Dagmar

1952 kar 8 1280

1229 Os 207/52
Šetření anonymního udání na Michala Vereše, ředitele n. 
p. Západoslovenské tiskárny, Slovensko

1952 kar 8 1281

1230 Os 208/52
František a Marie Čermákovi, Mikulov – stížnost na 
nucenou spolupráci se Státní bezpečností

1952 kar 8 1282

41



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1231 Os 209/52
Bohuslav Kulda, Nýrsko – kritika provádění náboru 
záložních důstojníků do armády

1952 kar 8 1283

1232 Os 217/52
Šetření stížnosti Ladislava Bédi z Krnova ve věci délky 
vojenské služby

1952 kar 8 1284

1233 Os 229/52
Božena Krasnická, Praha – žádost o umožnění studia 
synovi

1952 kar 8 1285

1234 Os 250/52

Marie Šachová, poslankyně Národního shromáždění za 
Československou stranu lidovou, Praha – žádost ve věci 
požadavku na vzdání se poslaneckého mandátu; 
připojen dopis Josefu Plojharovi

1952 kar 8 1286

1235 Os 252/52 Štefánia Hambaleková, Bratislava, Slovensko 1952 kar 8 1287

1236 Os 296/52
Antonia Valková, Dolný Hričov, okres Bytča, Slovensko – 
stížnost na příslušníka SNB Karola Bolibrucha

1952 kar 8 1288

1237 Os 309/52
Aloisie Musilová, Český Krumlov – stížnost na příslušníky 
SNB

1952 kar 8 1289

1238 Os 313/52
Ján Mesík, Lučenec, Slovensko – žádost o prošetření 
smrti syna Jána Mesíka Šalka v době Slovenského 
národního povstání

1952 kar 8 1290

1239 Os 336/52
Občané obce Čabradský Vrbovok, okres Krupina, 
Slovensko

1952 kar 8 1291

1240 Os 337/52
Š. Weiss, Bratislava, Slovensko – stížnost na šíření 
antisemitismu

1952 kar 8 1292

1241 Os 340/52
Štefan Pavlík, Komárno, Slovensko – kritika poměrů v 
Mäsozávodech

1952 kar 8 1293

1242 Os 357/52
Blažena Lejhancová, Valašské Meziříčí – stížnost na 
nucenou spolupráci se Státní bezpečností

1952 kar 8 1294

1243 Os 359/52
Andrej Tkáčik, Humenné, Slovensko – stížnost na 
přednostu traťové stavební správy Andreje Gombitu

1952 kar 8 1295

1244 Os 364/52
Československé štátne železnice, n. p., Bratislava, 
Slovensko

1952 kar 8 1296

1245 Os 366/52
Augustin Petr, Jan Podroužek, Horní Dvořiště – stížnost 
na nedostatečné bezpečnostní zajištění při ochraně 
státních hranic

1952 kar 8 1297

1246 Os 369/52
Anonymní podání ve věci odstranění sochy Milana R. 
Štefánika v Košicích (Slovensko)

1952 kar 8 1298

1247 Os 377/52
Anonymní stížnost na Jaroslava Crhonka, předsedu 
Místního národního výboru v Rýmařově

1952 kar 8 1299

1248 Os 388/52
Případ Jozefa Behuna, bývalého bezpečnostního 
referenta Okresního národního výboru v Humenném 
(Slovensko), t. č. velitele Státní bezpečnosti ve Vranově

1952 kar 8 1300

1249 Os 393/52
Květoslava Slezáková, Praha – stížnost na příslušníka 
Státní bezpečnosti Vladislava Brejlu

1952 kar 8 1301

1250 Os 398/52
Josef Kováč, Ipeľský Sokolec, Slovensko – stížnost na 
příslušníky Sboru národní bezpečnosti

1952 kar 8 1302

1251 Os 402/52
Marie Šafářová, Dobrá Voda u Českých Budějovic – 
stížnost ve věci přijetí delegace československých žen u 
příležitosti Mezinárodního dne žen

1952 kar 8 1303

1252 Os 430/52
Anonymní udání na MUDr. Kolomana Hermana, lékaře 
ze Štúrova (Slovensko)

1952 kar 8 1304

1253 Os 431/52
Anonymní udání z Bratislavy (Slovensko)ve věci poměrů 
na Pověřenectvu lesů a dřevařského průmyslu

1952 kar 8 1305

1254 Os 438/52
Oldřich Šubrt, Nové Mesto nad Váhom, Slovensko – 
kritika úrovně výuky na vojenské akademii

1952 kar 8 1306

1255 Os 442/52 Reinhard A. Hohl, švýcarský velvyslanec v Praze 1952 kar 8 1307

1256 Os 454/52
Anonymní udání na ředitele střední školy v Prievalech 
(Slovensko) Michala Krištofoviče

1952 kar 8 1308

1257 Os 463/52
Josef Bobek, Milada Bauerová, Břežany – udání na 
Stanislava Juřeníka, bývalého předsedu KSČ a místního 
národního výboru v obci

1952 kar 8 1309

42



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1258 Os 464/52
Dominik Staniček, Dolní Lutyně, okres Karviná – stížnost 
na příslušníka SNB

1952 kar 8 1310

1259 Os 474/52
Okresní výbor Svazu protifašistických bojovníků, Bytča, 
Slovensko – stížnost na Antona Bajzu

1952 kar 8 1311

1260 Os 480/52
Záznam o dopisu Juraje Paulika z Bratislavy (Slovensko) 
ve věci činnosti historika Miloše Gosiorovského a jeho 
příbuzných 

1952 kar 8 1312

1261 Os 494/52 Anonymní udání na MUDr. Balakina z Mostu 1952 kar 8 1313

1262 Os 499/52
Johannes Niemann, Hamburk, Německá demokratická 
republika – žádost o vrácení obrazu z pražského bytu 
(německy)

1952 kar 8 1314

1263 Os 512/52 Anonymní udání na MUDr. Bullu z Komárna (Slovensko) 1952 kar 8 1315

1264 Os 516/52

Ellis O. Briggs, velvyslanec USA v Praze – osobní dopis 
prezidentu republiky ve věci zatčení a věznění Williama 
N. Oatise a náhrad americkým majitelům za znárodněný 
majetek (anglicky)

1952 kar 8 1316

1265 Os 531/52
Anonymní udání na Štefana Gajdoše z obce Svetuša, 
okres Šurany (Slovensko)

1952 kar 8 1317

1266 Os 536/52
Anonymní udání na Antonína Drbohlava, bývalého 
tajemníka Okresního výboru KSČ v Rumburku, t. č. 
zaměstnance ministerstva státní kontroly

1952 kar 8 1318

1267 Os 546/52
Anonymní udání týkající se poměrů u vojenského útvaru 
Libava

1952–1953 kar 8 1319

1268 Os 574/52
Drahoslav Gric, Kynšperk nad Ohří, student zahradnické 
školy v Děčíně-Libverdě – stížnost na poměry ve škole 
(udání na ředitele a další pracovníky)

1952–1953 kar 8 1320

1269 Os 594/52
Anonymní udání na vedoucí pracovníky Státní sázkové 
kanceláře v Praze

1952–1953 kar 8 1321

1270 Os 614/52
Anonymní udání na Vendelína Tomankova, funkcionáře 
Místního národního výboru v Milochovu (Slovensko)

1952 kar 8 1322

1271 Os 618/52

Anna Rakšanyová, Banská Štiavnica, Slovensko – 
stížnost na příslušníky Státní bezpečnosti z Banské 
Bystrice (zatčení Josefa Baumgärtnera, výslech Ludmily 
Baumgärtnerové)

1952 kar 8 1323

1272 Os 620/52
Anonymní udání na některé pracovníky Vojenského 
lékařského ústavu v Jáchymově

1952 kar 8 1324

1273 Os 639/52
Františka Macková, Dřevnovice u Nezamyslic – žádost o 
přešetření synovy sebevraždy

1952 kar 8 1325

1274 Os 653/52
Emilie Měsíčková, Cheb – stížnost na postup příslušníků 
SNB (v souvislosti s výstavou "To jsou oni")

1952 kar 8 1326

1275 Os 660/52 Josef Minařík, Vodňany/Plzeň 1952 kar 8 1327

1276 Os 670/52
Leo Durček, Ostrava – udání rodiny Huga Melze (poslech 
Hlasu Ameriky)

1952 kar 8 1328

1277 Os 721/52
Antonín Kadlčík, Nový Bohumín – stížnost na nucenou 
spolupráci se Státní bezpečností

1952 kar 8 1329

1278 Os 723/52
Vlastimil Mareček, Kroměříž – stížnost na příslušníka 
SNB Bohumila Matourka

1952 kar 8 1330

1279 Os 726/52
Josef Vaňátko, Frýdek – žádost o intervenci ve věci 
přijetí ke Státní bezpečnosti

1952 kar 8 1331

1280 Os 744/52

Jan Barčík, Radošovice, okres Říčany – setkání s 
prezidentem republiky na vystoupení gruzínského 
souboru v pražské Lucerně (5. 12. 1952), vyjádření 
podpory

1952 kar 8 1332

1281 Os 755/52 Karel F. Tylš, Potštejn 1952–1953 kar 8 1333
1282 Os 757/52 František Staněk, Praha 1952 kar 8 1334

1283 Os 776/52
Anonymní udání na vedoucího statistické služby 
Krajského národního výboru v Brně Julia Tesaře

1952 kar 8 1335

1284 Os 785/52 A. Kammermann, Bern, Švýcarsko 1952 kar 8 1336
1285 Os 111/53 Jaroslav Horák, Praha 1953 kar 8 1337

43



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1286 Os 132/53 Jan Hunkař, Karolínka, okres Vsetín 1953 kar 8 1338

1287 Os 135/53

Hynek Kučera, Černčín, okres Bučovice – žádost o 
prošetření sebevraždy bratra Karla Kučery, bývalého 
spolupracovníka K. Gottwalda v Rousínově; poměry v 
okrese Bučovice

1953 kar 8 1339

1288 Os 142/53
Závodní rada ROH Československého tabákového 
průmyslu, n. p., Praha – příděl amerických cigaret jako 
reprezentačního kuřiva pro státní ústřední úřady

1953 kar 8 1340

1289 Os 161/53
Středočeské dřevařské závody, n. p., Praha – žádost o 
vypracování posudku na Františka Smetanu (truhlář, 
spolupracovník K. Gottwalda v Rousínově)

1953 kar 8 1341

1290 Os 213/53
Záznam o přijetí Josefa Čečila z ČKD Sokolovo v 
Kanceláři prezidenta republiky

1953 kar 8 1342

1291 Os 216/53 Pavel Reimann, Praha 1953 kar 8 1343

1292 Os 220/53
Záznam o přijetí Karla Šose z Klenové (okres Klatovy) ve 
věci Jana Hotovce, zajištěného orgány Státní 
bezpečnosti, v Kanceláři prezidenta republiky

1953 kar 8 1344

Marta Gottwaldová 1947–1953 1345
Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1949–1952 1346

1293 Os 276/49 (P)
Blahopřání příslušníků Vojenské kanceláře prezidenta 
republiky (gen. Jan Satorie ml.) ke jmeninám

1949 kar 8 1347

1294 Os 330/49 (P)
Poděkování za blahopřání a dary k narozeninám 
(seznam, doručenky)

1949 kar 8 1348

1295 Os 467/52 (P)
Anna Steinbachová, rozená Kolbová, Doubí u Karlových 
Varů – blahopřání ke jmeninám (německy)

1952 kar 8 1349

1296 Os 471/52 (P)
Anna Kubátová, Mladá Boleslav – blahopřání ke 
jmeninám

1952 kar 8 1350

1297 Os 509/52 (P)
Pacienti lázeňských domů Kreml, Parlament a 
Wellington, Karlovy Vary – blahopřání ke jmeninám

1952 kar 8 1351

Ostatní p řání 1949–1951 1352

1298 Os 184/49 (P) Štěpán Dvořák, Zbyny u Doks – blahopřání ke Dni matek 1949 kar 8 1353

1299 Os 185/49 (P) Josefa Raková, Praha – přání k 9. květnu 1949 kar 8 1354

1300 Os 507/49 (P)
Marie Atkinson (rozená Šitavancová, Kopřivnice), 
Vancouver, Kanada – vánoční přání

1949 kar 8 1355

1301 Os 116/50 (P)
Zdena Nedbalová, Poříčí u Trutnova – přání k novému 
roku; osvětlení údajného příbuzenského poměru s M. 
Gottwaldovou

1950 kar 8 1356

1302 Os 269/50 (P)
Velikonoční přání (Alexej Čepička s chotí, Věra 
Gregorová, Ludmila Jankovcová, Oldřich John s chotí, 
Hermína Kopecká, Václav Kopecký), poděkování

1950 kar 8 1357

1303 Os 890/50 (P)

Přání k Vánocům a novému roku 1951(Zdenka 
Wolkerová, Prostějov; rodina Svobodova, Brno; MUDr. 
Josef Šedivý, Praha; E. Hodač, Praha; MUDr. Arnold 
Kodíček, Praha; Dr. Dulík, Praha; MUDr. Zdeněk Kunc, 
Praha; plk. František Černý, Praha; Marta Pohlová, 
Praha; Václav Maxa, Praha; Ludmila Virányiová, Praha; 
František Vobecký, Praha; Jarča Kovářová, Semtín; 
Drahuška Neušlová s rodinou, Raspenava; Marie a 
Vladimír Krutský, Mnichovice; N. Šretr, Praha; Anna a 
Antonín Homolkovi, Praha)

1950 kar 8 1358

1304 Os 494/51 (P)
R. Dimitrová, Moskva – pozdrav k Mezinárodnímu dni 
žen

1951 kar 8 1359

1305
Os 

(neprotokol.)
Margita Široká, Bratislava – blahopřání k Mezinárodnímu 
dni žen

1949 kar 8 1360

Příbuzní 1949–1951 kar 1361

1306 Os 109/49 (P) Josef Letoš, Kladno 1949 kar 8 1362

1307 Os 458/50 (P) Marie Macourková, Hoštice-Heroltice 1950 kar 8 1363

44



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1308 Os 946/50 (P)
Antonín a Vilma Žitníkovi, Praha – přání k novému roku 
1951

1950 kar 8 1364

1309 Os 826/51 (P) Milan Macourek, Brno 1951 kar 8 1365

Domácnost prezidenta republiky 1949–1951 1366

1310 Os 189/49 (P) Blažena Zedníková, vychovatelka a hospodyně, Praha 1949–1950 kar 8 1367

1311 Os 333/49 (P)
Heda Fantlová, Praha – žádost o zaměstnání 
(společnice)

1949 kar 8 1368

1312 Os 418/50 (P)
Julie Bouzková, Praha – jednání o případném 
zaměstnání (vychovatelka prezidentovy vnučky)

1950 kar 8 1369

1313 Os 453/50 (P)
Dagmar Podlipná, Gottwaldov – podklady k případnému 
přijetí do zaměstnání (vychovatelka prezidentovy vnučky)

1949–1950 kar 8 1370

1314 Os 503/50 (P)
Anna Čapková, Bučovice – zájem o inzerované místo 
vychovatelky

1950 kar 8 1371

1315 Os 535/50 (P)
Vilém Vrabec, odborné kursy vaření, Praha – doporučení 
kuchařky

1950 kar 8 1372

1316 Os 703/50 (P)

Jaroslav Herman, tajemník ministra práce a sociální 
péče, Praha – seznam osob přicházejících v úvahu pro 
doplnění personálu domácnosti prezidenta republiky 
(vychovatelka)

1950 kar 8 1373

1317 Os 401/51 (P) Josefa Vávrová, Praha – žádost o zaměstnání 1951 kar 8 1374

Zdravice 1950–1952 1375

1318 Os 438/50 (P) Jednota Třebíč, Okresní výbor družstevnic v Třebíči 1950 kar 8 1376

1319 Os 651/52 (P)
Roza Fania Boiko, Moskva, SSSR – zdravice u 
příležitosti 35. výročí Velké říjnové socialistické revoluce

1952 kar 8 1377

Pozvání 1949–1953 1378

1320 Os 148/49 (P)
Pionýři I. střední školy v Praze-Vysočanech – pozvání na 
slavnostní skládání pionýrského slibu

1949 kar 8 1379

1321 Os 409/49 (P)
Tonak, n. p., Nový Jičín – pozvánka na přehlídku jarních 
klobouků

1949 kar 8 1380

1322 Os 392/50 (P)
23. místní organizace KSČ v Praze – pozvání na Dětský 
den

1950 kar 8 1381

1323 Os 560/51 (P)
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství, Praha 6 – pozvání na konferenci

1951 kar 8 1382

1324 Os 179/52 (P) Maturantky Vyšší zdravotní školy, Praha 1952 kar 8 1383

1325 Os 412/52 (P) Ředitelství 2. národní školy v Praze na Hradčanech 1952 kar 8 1384

1326 Os 221/53 (P)
Rada Ústředního národního výboru hl. m. Prahy – 
pozvání na besedu

1953 kar 8 1385

Žádosti o audienci 1949–1953 1386

1327 Os 157/49 (P) Přijetí delegace Rady československých žen z Kolína 1949 1 kar 9 1387

1328 Os 232/49 (P) R. Seemann (německy) 1949 kar 9 1388

1329 Os 236/49 (P)
Libuše Henychová, Praha – žádost o audienci s 
odvoláním na příbuzenský vztah

1949 kar 9 1389

1330 Os 310/49 (P)
Anna Lutrová, trhovkyně v Kolíně – žádost o audienci ve 
věci nedostatečného zásobování ovocem a zeleninou

1949 kar 9 1390

1331 Os 366/49 (P)
Lída Borkovcová, Ústředí československých hospodyň, 
Praha

1949 kar 9 1391

1332 Os 385/49 (P) Růžena Kálalová, Tábor 1949 kar 9 1392

1333 Os 422/49 (P)
Štefi Freyová, rozená Konečná, rodačka z Kopřivnice – 
žádost o audienci s odvoláním na osobní známost

1949 kar 9 1393

45



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1334 Os 126/50 (P) Anna Sinkulová, Praha 1950 kar 9 1394

1335 Os 157/50 (P) František Gillar, Blato u Medlešic 1950 kar 9 1395

1336 Os 279/50 (P)
Jarmila Turnerová, Praha – žádost o audienci (s 
doporučením Boženy Neumannové, vdovy po S. K. 
Neumannovi)

1950 kar 9 1396

1337 Os 300/50 (P) Marie Přenosilová, Praha 1950 kar 9 1397

1338 Os 333/50 (P) Josefa Procházková, Praha 1950 kar 9 1398

1339 Os 381/50 (P) Václav Hladík, Praha 1950 kar 9 1399

1340 Os 396/50 (P) Anna Hamrová, Veselí nad Lužnicí 1950–1951 kar 9 1400

1341 Os 414/50 (P) Jana Chytilová, Holice u Olomouce 1950 kar 9 1401

1342 Os 415/50 (P) Štěpánka Baldová, Hradec Králové 1950 kar 9 1402

1343 Os 574/50 (P) Vilma Königová, Přezetice u Kadaně 1950 kar 9 1403

1344 Os 613/50 (P) Dagmar Krátká, Lány 1950 kar 9 1404

1345 Os 658/50 (P) Mária Senderáková, Podolinec, Slovensko 1950 kar 9 1405

1346 Os 702/50 (P)
Květa Karpíšková – žádost o audienci v soukromé 
záležitosti

1950 kar 9 1406

1347 Os 719/50 (P)
Růžena Bláhová, Chomutov – žádost o audienci s 
odvoláním na osobní známost

1950 kar 9 1407

1348 Os 125/51 (P) Marie Švachová, Brno 1951 kar 9 1408

1349 Os 175/51 (P) Kateřina Marešová, Praha 1951 kar 9 1409

1350 Os 235/51 (P)
Marie Petránková, Malvína Poláková, Stolín u Červeného 
Kostelce – žádost o audienci ve věci prominutí trestu

1951 kar 9 1410

1351 Os 236/51 (P)
Libuše Jílková, Praha – žádost o audienci ve věci 
vězněného manžela JUDr. A. Jílka

1951 kar 9 1411

1352 Os 474/51 (P) Anna Štenglová, Staňkov 1951 kar 9 1412

1353 Os 546/51 (P)
Ludmila Zemanová, Most – žádost ve věci stranických 
trestů na stanici ČSD v Mostě

1951 kar 9 1413

1354 Os 665/51 (P) Gabriela Videcká, Kopřivnice 1951 kar 9 1414

1355 Os 690/51 (P) Alžběta Hromcová, Bytča, Slovensko 1951 kar 9 1415

1356 Os 702/51 (P) Marcela Petřivalská, Brno 1951 kar 9 1416

1357 Os 704/51 (P) Hana Vavříková-Hádková, Semily 1951 kar 9 1417

1358 Os 721/51 (P) Marta Novotná, Ústí nad Labem 1951 kar 9 1418

1359 Os 779/51 (P) Josefa Roubalová, Praha 1951 kar 9 1419

1360 Os 839/51 (P) Zlatuše Čermáková, Mirotice 1951 kar 9 1420

1361 Os 913/51 (P)
Libuše Hofmanová, Praha – žádost o audienci ve věci 
zatčeného manžela plk. Leopolda Hofmana

1951 kar 9 1421

1362 Os 932/51 (P)
Marie Kadlecová, rozená Váchalová, Mariánské Lázně – 
žádost o audienci s odvoláním na osobní známost

1951 kar 9 1422

1363
Os 1201/51 

(P)
Eliška Černá, Kladno 1951 kar 9 1423

46



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1364
Os 1202/51 

(P)
Oldřich Stanovský, Mladá Boleslav 1951 kar 9 1424

1365
Os 1221/51 

(P)
L. Vlachová, Olomouc 1951 kar 9 1425

1366
Os 1246/51 

(P)
Miroslava Vovsová, Praha 1951 kar 9 1426

1367
Os 1247/51 

(P)
Kamila Kovářová, Praha 1951 kar 9 1427

1368
Os 1258/51 

(P)
Antonie Vácová, Praha 1951 kar 9 1428

1369
Os 1259/51 

(P)
Anna Šemokrouchová, Praha 1951 kar 9 1429

1370
Os 1262/51 

(P)
JUDr. Jakub Tvrdý, Státní vinné sklepy Valtice 1951–1952 kar 9 1430

1371
Os 1265/51 

(P)
Zdeňka Hadravová, Praha 1951 kar 9 1431

1372
Os 1275/51 

(P)
MUC. Rudolf Aron, Plzeň 1951 kar 9 1432

1373
Os 1278/51 

(P)
Milena Čechová, Krásný Buk 1951 kar 9 1433

1374
Os 1300/51 

(P)
Marie Plzenská, Praha 1951 kar 9 1434

1375
Os 1333/51 

(P)
Bohuslava Motejlová, Pulečný, okres Jablonec nad Nisou 1951 kar 9 1435

1376
Os 1334/51 

(P)
Anna Dypoldová, Teplice 1951 kar 9 1436

1377
Os 1350/51 

(P)
Xena Drábková, Praha 1951 kar 9 1437

1378
Os 1353/51 

(P)
Františka Bílková, Podulší u Jičína 1951 kar 9 1438

1379
Os 1358/51 

(P)
Jarmila Wojciechowská, Červená Voda, okres Zábřeh na 
Moravě

1951–1952 kar 9 1439

1380 Os 164/52 (P) Františka Šírová, Stráž pod Ralskem 1952 kar 9 1440

1381 Os 166/52 (P) Marie Benešová, Mimoň 1952 kar 9 1441

1382 Os 167/52 (P) Františka Vrátná, Holice u Olomouce 1952 kar 9 1442

1383 Os 191/52 (P) Marta Horáčková, Martin, Slovensko 1952 kar 9 1443

1384 Os 201/52 (P) Štěpa Kolaříková, Velim 1952 kar 9 1444

1385 Os 210/52 (P) Marie Šrámková, Písek 1952 kar 9 1445

1386 Os 213/52 (P) Filomena Navrátilová, Loučany u Náměšti na Hané 1952 kar 9 1446

1387 Os 249/52 (P) Anna Vránová, Hrádek nad Nisou 1952 kar 9 1447

1388 Os 266/52 (P) Josefa Cihelková, Praha 1952 kar 9 1448

1389 Os 270/52 (P) Milada Kudýnková, Brno 1952 kar 9 1449

1390 Os 271/52 (P) Hedvika Škrobánková, Praha 1952 kar 9 1450

1391 Os 279/52 (P) Anna Machajová, Sedliacka Dubová, Slovensko 1952 kar 9 1451

1392 Os 293/52 (P) MUDr. Jiří Vančura, Kolín 1952 kar 9 1452

1393 Os 298/52 (P)
Marie Karlačková (Kadláčková), Marie Stařiková, 
Kopřivnice

1952 kar 9 1453

1394 Os 323/52 (P) Vladimíra Domnosilová, Mladá Boleslav 1952 kar 9 1454

47



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1395 Os 332/52 (P) Maria L. Bánová, Tomáš Bán, Košice, Slovensko 1952 kar 9 1455

1396 Os 350/52 (P) Josefa Řeháčková, Neratovice, okres Mělník 1952 kar 9 1456

1397 Os 362/52 (P) Anna Havlínová, Praha 1952 kar 9 1457

1398 Os 368/52 (P) Zdeňka Burešová, Brno 1952 kar 9 1458

1399 Os 376/52 (P) Esta Rezlerová, Ruzyně 1952 kar 9 1459

1400 Os 397/52 (P) Anna Knoblochová, Kamenický Šenov 1952 kar 9 1460

1401 Os 401/52 (P) Miroslava Šerhantová, Praha 1952 kar 9 1461

1402 Os 407/52 (P) Hilda Reinholdová, Rychvald 1952 kar 9 1462

1403 Os 439/52 (P) Míla Poppé-Jirásková, Praha 1952 kar 9 1463

1404 Os 452/52 (P) Věra Bártlová, Praha 1952 kar 9 1464

1405 Os 456/52 (P) Markéta Lebrová, Bohumín 1952 kar 9 1465

1406 Os 472/52 (P) Božena Holoubková, Planá nad Lužnicí 1952 kar 9 1466

1407 Os 481/52 (P)
Zdena Mašínová, Poděbrady – žádost o audienci ve věci 
syna Ctirada Mašína

1952 kar 9 1467

1408 Os 482/52 (P) Zdenka Pelunková, Počaply u Terezína 1952 kar 9 1468

1409 Os 490/52 (P) Zdeněk Molčík, Praha 1952 kar 9 1469

1410 Os 510/52 (P) Gabriela Bochníčková, Praha 1952 kar 9 1470

1411 Os 518/52 (P) Blažena Vlasáková, Praha 1952 kar 9 1471

1412 Os 524/52 (P) Vlastimila Musilová, Praha 1952 kar 9 1472

1413 Os 525/52 (P) Libuše Hrazánková, Praha 1952 kar 9 1473

1414 Os 529/52 (P) Sonja Tichá, Jablonec nad Nisou 1952 kar 9 1474

1415 Os 532/52 (P) Vilma Kolmanová, Horní Chobolice u Úštěku 1952 kar 9 1475

1416 Os 557/52 (P) Věra Weisová, Stará Role u Karlových Varů 1952 kar 9 1476

1417 Os 570/52 (P) Rudolf Dittrich, Praha 1952 kar 9 1477

1418 Os 589/52 (P) Marie Henychová, Praha 1952 kar 9 1478

1419 Os 607/52 (P)
Viktor Treurhel, Kopřivnice – žádost o audienci s 
odvoláním na osobní známost (spolužák)

1952 kar 9 1479

1420 Os 623/52 (P) Josefa Dandová, Jarpice u Šlapánic 1952 kar 9 1480

1421 Os 624/52 (P) Anna Argayová, Krupina, Slovensko 1952 kar 9 1481

1422 Os 641/52 (P) Bohumila Kocourková, Havlíčkův Brod 1952 kar 9 1482

1423 Os 649/52 (P) Růžena Hájková, Praha (německy) 1952 kar 9 1483

1424 Os 668/52 (P) Vladimír Čepelka, Praha 1952 kar 9 1484

1425 Os 715/52 (P) Dr. Jaroslav Tříska, Praha 1952 kar 9 1485

48



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1426 Os 725/52 (P) Květa Bimková, Brno 1952–1953 kar 9 1486

1427 Os 727/52 (P) Antonie Rynková, Bohušice u Světlé nad Sázavou 1952 kar 9 1487

1428 Os 728/52 (P) Marta Hanzová, Kraslice 1952 kar 9 1488

1429 Os 768/52 (P) Sylva Tyleová, Praha 1952 kar 9 1489

1430 Os 769/52 (P) Eliška Matějková, Jihlava 1952 kar 9 1490

1431 Os 774/52 (P) Josefa Popelková, Pardubice 1952 kar 9 1491

1432 Os 102/53 (P) Vladislava Sudová, Praha 1953 kar 9 1492

1433 Os 126/53 (P) Ladislav Čepický, Praha 1953 kar 9 1493

1434 Os 143/53 (P) Veronika Beraxová, Žilina, Slovensko 1953 kar 9 1494

1435 Os 193/53 (P) Miroslav Tacl, Jínce v Čechách 1953 kar 9 1495

Žádosti o kmotrovství a poru čnictví 1949–1952 1496

1436 Os 156/49 (P)
Jaroslav a Jarmila Semerádovi, Praha-Strašnice – žádost 
o kmotrovství

1949 kar 9 1497

1437 Os 398/49 (P) Anna Hlavinková, Boršov u Kyjova – žádost o poručnictví 1949 kar 9 1498

1438 Os 387/52 (P) Jiřina Zemčáková, Olomouc – žádost o kmotrovství 1952 kar 9 1499

Žádosti o patronát, ud ělení záštity atp. 1949–1951 1500

1439 Os 359/49 (P)
Marie Dočkalová, Kopřivnice – žádost o převzetí 
patronátu nad mateřskou školou v Kopřivnici

1949 kar 9 1501

1440 Os 894/50 (P)
Pracovnice Výzkumného ústavu n. p. Silon, Gottwaldov – 
žádost o patronát

1950–1951 kar 9 1502

Dary, v ěnování a zásilky 1949–1953 1503

1441 Os 116/49 (P) Místní národní výbor Šluknov – plstěné válenky 1949 kar 9 1504

1442 Os 259/49 (P) Anděla Prellerová, Praha 1949 kar 9 1505

1443 Os 328/49 (P) Anna Bálková-Ouhrabková, Cheb – šněrovačka 1949 kar 9 1506

1444 Os 350/49 (P) Marie Obručníková, Praha 1949 kar 9 1507

1445 Os 363/49 (P)
Vrácení daru zaslaného Vincencem Musilem z Mladkova 
u Skalice nad Svitavou

1949 kar 9 1508

1446 Os 498/49 (P)
Národní správa závodu Josef Jůza, Chotěboř – dárek pro 
vnučku

1949 kar 9 1509

1447 Os 500/49 (P)
Jarmila Otradovicová, básnířka, Praha – sbírka 
"Vichřičné dny"

1949 kar 9 1510

1448 Os 503/49 (P)
Prof. František Sekanina, básník a spisovatel, Praha – 
báseň "Pohádka Zpívající fontány"

1949 kar 9 1511

1449 Os 115/50 (P)
Zaměstnanci firmy B. Hausner a syn, respektive n. p. 
Sanitas, Praha

1950 kar 9 1512

1450 Os 337/50 (P)
Vlasta Okrouhlická, Lodín u Nového Bydžova – květinový 
dar

1950 kar 9 1513

1451 Os 350/50 (P) Jarmila Svobodová, Brno 1950 kar 9 1514

1452 Os 351/50 (P) Československá keramika, a. s., Praha 1950 kar 9 1515

1453 Os 488/50 (P) Chovanci Městského domova v Kladně 1950 kar 9 1516

1454 Os 662/50 (P)
Anna Niederlová, manželka poslance Národního 
shromáždění Jana Niederleho, Brno

1950 kar 9 1517

49



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1455 Os 801/50 (P)
Klotylda Nachlingrová, Ústí nad Labem/Pilníkov u 
Trutnova 

1950–1952 kar 9 1518

1456 Os 798/51 (P) Anna Römerová, Kežmarok, Slovensko 1951 kar 9 1519

1457
Os 1230/51 

(P)
Dar Československého červeného kříže k narozeninám 1951 kar 9 1520

1458
Os 1346/51 

(P)
Vörös Moriczová, Opatovský Sokolec, okres Čaľovo, 
Slovensko

1951–1952 kar 9 1521

1459
Os 1347/51 

(P)
Josefa Balounková, Radomyšl 1951–1953 kar 9 1522

1460
Os 1348/51 

(P)
Božena Mahďáková, Zruč nad Sázavou 1951–1952 kar 9 1523

1461 Os 145/52 (P) Marie Javoříčková, Praha 1952 kar 9 1524

1462 Os 276/52 (P) Městský výbor Svazu československých žen, Most 1952 kar 9 1525

1463 Os 241/53 (P)
Stanislav Kašík, Ohrobec-Károv (s přípisem Bruna 
Köhlera)

1953 kar 9 1526

1464 Os 247/53 (P)
Obvodní rada Ústředního národního výboru v Brně-
Husovicích 

1953 kar 9 1527

Dary manželky prezidenta republiky 1949–1952 1528

1465 Os 294/49 (P) Božena Schenková, Praha – poděkování za dárek 1949 kar 9 1529

1466 Os 302/49 (P) Květa Píšová, Lány – poděkování za dárek 1949 kar 9 1530

1467 Os 508/49 (P) Prof. MUDr. Jan Knobloch, Praha 1949–1951 kar 9 1531

1468 Os 510/49 (P)
Prof. MUDr. Klement Weber, Praha – poděkování za 
vánoční dárky

1949–1950 kar 9 1532

1469 Os 243/52 (P)
Ján Ševčík, náměstek předsedy vlády, Praha – 
poděkování za květinový dar

1952 kar 9 1533

Žádosti o podporu, finan ční dary 1949–1953 1534

1470 Os 115/49 (P)
Rada žen, Československo-řecká společnost – 
poděkování M. Gottwaldové za dary ve prospěch řeckých 
a terstských dětí (připojen sborník "Řecké děti", 1949)

1949 kar 9 1535

1471 Os 142/49 (P)
Josefa Nováková, Praha – žádost o finanční příspěvek s 
odvoláním na pomoc poskytnutou v roce 1945 (s 
přípisem M. Gottwaldové)

1949 kar 9 1536

1472 Os 145/49 (P)
Margita Heritesová, Litoměřice – návrh na uvolnění 
vázaných vkladů, resp. žádost o finanční příspěvek

1949 kar 9 1537

1473 Os 204/49 (P)
Dr. Ladislav Gruber, Praha – žádost o mimořádnou 
podporu k 100. narozeninám babičky Barbory Gruberové 

1949 kar 9 1538

1474 Os 208/49 (P) Rodina Meštiankova, Drahy u Staré Turé, Slovensko 1949 kar 9 1539

1475 Os 243/49 (P)
Bohumila Urbánková, Bílovice nad Svitavou – žádost o 
pomoc v sociální záležitosti

1949 kar 9 1540

1476 Os 262/49 (P) Marie Hanáková, Bukovany u Kyjova 1949 kar 9 1541

1477 Os 449/49 (P)
Antonie Fialová, Ždánice u Kyjova – žádost o finanční 
výpomoc

1949 kar 9 1542

1478 Os 450/49 (P)
Marie Vyslyšelová, Doubrava u Aše – žádost o finanční 
výpomoc

1949 kar 9 1543

1479 Os 159/50 (P) Československý červený kříž ve Vinařicích, okres Kladno 1950 kar 9 1544

1480 Os 331/50 (P) Antonie Jedličková, Praha 1950 kar 9 1545

1481 Os 334/50 (P)
Sourozenci Zemánkovi, Jablonné v Podještědí – žádost o 
finanční výpomoc

1950 kar 9 1546

1482 Os 629/50 (P)
Dagmara Blažková, Příbram – žádost o finanční 
výpomoc

1950 kar 9 1547

50



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1483 Os 693/50 (P)
Františka Šušlíková, t. č. sanatorium v Tatranské 
Poliance, Slovensko – žádost o sociální výpomoc

1950 kar 9 1548

1484 Os 715/50 (P) Anna Rybánska, Nitrianska Blatnica, Slovensko 1950 kar 9 1549

1485
Os 1284/51 

(P)
Anna Zákoucká, Semily 1951–1952 kar 9 1550

1486
Os 1311/51 

(P)
Anna Tajblová, Hořetice – žádost o výpomoc s 
odvoláním na osobní známost s M. Gottwaldovou

1951 kar 9 1551

1487 Os 322/52 (P)
Růžena Divišová, Ústí nad Labem – žádost o finanční 
výpomoc

1952 kar 9 1552

1488 Os 781/52 (P)
Ludmila Tichová, Loučná u Mostu – žádost o finanční 
výpomoc

1952 kar 9 1553

1489 Os 782/52 (P) Terezie Kochlerová, Praha – žádost o finanční výpomoc 1952 kar 9 1554

1490 Os 801/52 (P)
Marie Tajčmanová, Chrást u Poříčan – žádost o finanční 
výpomoc

1952–1953 kar 9 1555

Žádosti o autogram či fotografii 1949–1952 1556

1491 Os 144/49 (P)
Karel Stehlík, akademický malíř, Milevsko – žádost o 
autogram manželů Gottwaldových 

1949 kar 9 1557

1492 Os 164/49 (P)
Ivan Olbracht, spisovatel, Praha – prosba o 
zprostředkování podpisu prezidenta republiky

1949 kar 9 1558

1493 Os 332/50 (P) Vladimír Sembdner, Praha 1950 kar 9 1559

1494 Os 677/51 (P) Růžena Janíková, Osek u Duchcova 1951 kar 9 1560

1495 Os 712/51 (P)
Školní skupina Československého svazu mládeže Vyšší 
hospodářské školy v Nitře, Slovensko

1951 kar 9 1561

1496 Os 404/52 (P)
Anna Němečková, Brno – prosba o foto manželů 
Gottwaldových

1952 kar 9 1562

Oznámení a žádosti týkající se urážky a snižování 
vážnosti prezidenta republiky nebo jeho choti

1950–1952 1563

1497 Os 247/50 (P)
Amálie Vaněčková, Olomouc – informace o zneuctění 
obrazu prezidenta republiky v kině Moskva

1950 kar 9 1564

1498 Os 831/50 (P)

Jana Kroulová, Vamberk – žádost o milost pro bratra 
Antonína Sedláčka, bývalého národního správce barvíren 
v Teplicích nad Metují, odsouzeného za urážku 
prezidenta republiky a předsedy vlády

1950–1951 kar 9 1565

1499 Os 999/51 (P) Jitka Sýkorová, Plzeň 1951 kar 9 1566

1500 Os 297/52 (P)
Albína Hřebíková, Doupov u Kadaně – žádost o 
prominutí trestu za zpěv písně, urážející M. Gottwaldovou

1952 kar 9 1567

Žádosti a stížnosti týkající se tábor ů nucených prací 1949–1951 kar 1568

1501 Os 207/49 (P)
Jaroslav Kouřil, Jablonec nad Nisou – stížnost na 
umístění v táboře nucených prací v Pardubicích

1949 kar 9 1569

1502 Os 386/49 (P)
Šetření ve věci Jana Netolického, bývalého obchodníka z 
Prahy, zařazeného do tábora nucených prací

1949 kar 9 1570

1503 Os 387/49 (P)
Otakar Císař, bývalý ředitel tiskárny, Praha – propuštění 
z tábora nucených prací

1949–1950 kar 9 1571

1504 Os 407/49 (P)
Šetření žádosti Julie Hruškové z Prahy ve věci  
propuštění manžela Gustava Hrušky z tábora nucených 
prací

1949 kar 9 1572

1505 Os 408/49 (P)
Marie Vlčnovská, Praha – žádost o propuštění bratra, 
Ing. Jana Moravce, z tábora nucených prací

1949 kar 9 1573

1506 Os 414/49 (P)
Šetření žádosti Lenky Slukové z Prahy ve věci propuštění 
manžela Hynka Sluky z tábora nucených prací

1949 kar 9 1574

1507 Os 466/49 (P)
Adolf Kalousek, Kerhartice nad Orlicí – propuštění z 
tábora nucených prací

1949–1950 kar 9 1575

51



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1508 Os 121/50 (P)
Ing. Josef J. Hukal, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
propuštění manželky Alžběty Hukalové z tábora 
nucených prací

1950 kar 9 1576

1509 Os 128/50 (P)
Antonín Houba, Praha – žádost o propuštění syna Jiřího 
Houby z tábora nucených prací

1950 kar 9 1577

1510 Os 136/50 (P)
Šetření ve věci Bohuslava Pecha z Poustky u Frýdlantu, 
zařazeného do tábora nucených prací

1950 kar 9 1578

1511 Os 145/50 (P)

Antonie Bednářová, Obořiště – žádost o přímluvu ve věci 
Josefa Dejmala z Prahy, zařazeného do tábora nucených 
prací, s odvoláním na vzdálený příbuzenský poměr 
(rukopisná poznámka M. Gottwaldové)

1950 kar 9 1579

1512 Os 234/50 (P)
Šetření žádosti Roberta Dausche z Varnsdorfu ve věci 
zařazení matky Emilie Dauschové do tábora nucených 
prací

1950 kar 9 1580

1513 Os 413/50 (P)
Šetření ve věci přerušení pobytu v táboře nucených prací 
Josefu Zemčíkovi z Brna

1950 kar 9 1581

1514 Os 920/50 (P)
Šetření stížnosti Boženy Hladké z Prahy na poměry v 
táboře nucených prací Dlažkovice

1950–1951 kar 9 1582

Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1949–1953 1583

1515 Os 123/49 (P)
Marie Rašková, Kopřivnice – žádost o intervenci ve věci 
vazebně stíhaných Josefa Juráka a Jana Holuba ze 
Štramberka, s odvoláním na přátelství s M. Gottwaldovou

1949 kar 9 1584

1516 Os 153/49 (P)
Františka Hajná, Písek – žádost o milost pro Kristinu 
Vopičkovou, odsouzenou roku 1947 mimořádným 
lidovým soudem v Písku 

1949 kar 9 1585

1517 Os 197/49 (P)
R. Wenischová, Hradec Králové – žádost o intervenci ve 
věci odsouzeného bývalého člena KSČ Zdeňka Komárka 
z Bělečka

1949 kar 9 1586

1518 Os 218/49 (P)
Lucie Bacílková, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
udělení milosti pro syna Karla Bacílka, odsouzeného k 
trestu smrti

1949 kar 9 1587

1519 Os 219/49 (P)
Alžběta Kovaříčková, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
udělení milosti pro syna Borise Kovaříčka, odsouzeného 
k trestu smrti

1949 kar 9 1588

1520 Os 256/49 (P)
Anna Jebavá, Kundratice – žádost o přímluvu ve věci 
udělení milosti pro syna Miloslava Jebavého, 
odsouzeného k trestu smrti

1949 kar 9 1589

1521 Os 315/49 (P)
Krista Voborská, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
udělení milosti manželovi Františku Voborskému, 
odsouzenému k trestu smrti

1949 kar 9 1590

1522 Os 343/49 (P)
Marta Breuerová, Úpice – žádost o intervenci ve věci 
trestního stíhání manžela Egona Breuera, bývalého 
generálního ředitele podniku Texlen Trutnov

1949 kar 9 1591

1523 Os 361/49 (P)
J. Douchová, Karviná – žádost o milost pro dceru 
Vítězslavu Švejcarovou

1949 kar 9 1592

1524 Os 390/49 (P)
Vladislava Sudová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
zadržení dcery Evy

1949–1950 kar 9 1593

1525 Os 468/49 (P) Josef Kapecký, Ostrava – žádost o prominutí trestu 1949–1950 kar 9 1594

1526 Os 122/50 (P)
Jan Volf, Praha – žádost o přímluvu ve věci vazebně 
stíhané dcery Vlasty Hahnové, úřednice Státní 
bezpečnosti

1950 kar 9 1595

1527 Os 125/50 (P)
B. Vokřálová, Praha – žádost o propuštění syna z 
vyšetřovací vazby

1950 kar 9 1596

1528 Os 130/50 (P)
Helena Sumová, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
manžela JUDr. Antonína Suma

1950 kar 9 1597

1529 Os 259/50 (P) Marie Sedmerová, Šumperk – žádost o prominutí trestu 1950 kar 9 1598

1530 Os 262/50 (P)
Anna Roubalová, Plzeň – žádost o prominutí trestu 
manželovi Zikmundu Roubalovi

1950 kar 9 1599

52



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1531 Os 274/50 (P)
Anna Ursínyová, Rakša, pošta Turčianské Teplice, 
Slovensko – žádost o sdělení informací o vězněném 
manželovi Jánu Ursínym

1950 kar 9 1600

1532 Os 320/50 (P)
Šetření ve věci Otty Tláskala z Prahy, t. č. v internačním 
klášteru v Králíkách

1950 kar 9 1601

1533 Os 321/50 (P)
Božena Babincová, Ostrava – žádost o urychlení 
soudního řízení proti nezletilému synovi Františku 
Bryndovi

1950–1951 kar 9 1602

1534 Os 323/50 (P)
Karel Krahulec, Bystré u Poličky, Anna Krahulcová, Most 
– žádost o prominutí zbytku trestu Josefu Krahulcovi, 
odsouzenému mimořádným lidovým soudem roku 1947

1950 kar 9 1603

1535 Os 380/50 (P)
Šetření ve věci vazebně stíhaného P. Miloslava 
Kopeckého, faráře ve Velké Jesenici u Jaroměře

1950 kar 9 1604

1536 Os 411/50 (P)
Šetření žádosti Marie Chudárkové z Fryštáku u Holešova 
ve věci propuštění syna, římskokatolického kněze P. 
Rudolfa Chudárka SDB

1950 kar 9 1605

1537 Os 412/50 (P)
M. Pavelková, Praha (ve věci vězněného syna), Olga 
Černoková, Bratislava (ve věci vězněného manžela) – 
postoupení žádostí

1950 kar 9 1606

1538 Os 442/50 (P)
Šetření ve věci Růženy Novákové z Kostelce nad Labem, 
odsouzené mimořádným lidovým soudem

1950 kar 9 1607

1539 Os 454/50 (P)
Phyllis Nicholsová, manželka bývalého britského 
velvyslance v Praze, t. č. Haag, Nizozemsko – žádost o 
zrušení rozsudku trestu smrti pro Miladu Horákovou

1950 kar 9 1608

1540 Os 495/50 (P)
Anonymní žádost o vyhlášení amnestie pro vězně do 25 
let

1950 kar 9 1609

1541 Os 524/50 (P)
Oľga Sulíková, Topolčianky, Slovensko – žádost o 
intervenci ve věci zatčeného manžela, Ing. Julia Sulíka

1950 kar 9 1610

1542 Os 532/50 (P)
Aloisie Nevřelová, Zbečno – žádost o intervenci ve věci 
zatčeného manžela Felixe Nevřely

1950–1951 kar 9 1611

1543 Os 548/50 (P)
Věra Stöhrová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
stíhaného manžela Jindřicha Stöhra, bývalého národního 
správce firmy V. Bruder v Kunraticích

1950–1952 kar 9 1612

1544 Os 597/50 (P)

Anna Kopecká, Hlinsko – žádost o intervenci ve věci 
zatčeného syna, římskokatolického duchovního P. 
Miloslava Kopeckého, bývalého kaplana ve Velké 
Jesenici

1950 kar 9 1613

1545 Os 642/50 (P)
Jiřina Purchartová, Litvínov – žádost o intervenci ve věci 
odsouzeného manžela Václava Purcharta

1950 kar 9 1614

1546 Os 688/50 (P)
Alžběta Stronerová, Český Krumlov – žádost o 
podmíněné propuštění manžela, odsouzeného 
mimořádným lidovým soudem

1950 kar 9 1615

1547 Os 689/50 (P)
Šetření ve věci Marie Lorencové z Jablonného v 
Podještědí, odsouzené mimořádným lidovým soudem

1950 kar 9 1616

1548 Os 706/50 (P)
Božena Hainallová, Praha – žádost o milost pro syna 
Vladimíra Hainalla

1950 kar 9 1617

1549 Os 774/50 (P)
Božena Juránková, Božice – žádost o milost pro dceru 
Jiřinu

1950–1951 kar 9 1618

1550 Os 822/50 (P)
Miluše Čmeláková, Stříbro – žádost o intervenci ve věci 
vězněného manžela, Ing. Josefa Čmeláka, bývalého 
ředitele Jáchymovských dolů

1950–1951 kar 9 1619

1551 Os 829/50 (P)
Vlasta Piekarská, Gottwaldov – žádost o sdělení místa 
pobytu zatčeného manžela Zdeňka Piekarského

1950–1951 kar 9 1620

1552 Os 863/50 (P)
Karla Kubátová, Děčín – žádost o milost pro syna 
Pravoslava Kubáta

1950–1951 kar 9 1621

1553 Os 900/50 (P)
Věra Jelínková, Týniště nad Orlicí – žádost ve věci 
manžela Františka Jelínka

1950 kar 9 1622

1554 Os 915/50 (P)
Marie Drábková, Potštát – žádost o prominutí trestu 
synovi Františku Drábkovi, bývalému předsedovi 
Místního národního výboru v Kovářově

1950–1951 kar 9 1623

53



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1555 Os 916/50 (P)
Anna Gallová, Hostomice pod Brdy – žádost o milost pro 
otce Stanislava Krejčovského

1950–1951 kar 9 1624

1556 Os 917/50 (P)
Šetření žádosti o přerušení trestu Václavu Královi z Brna, 
bývalému veliteli sběrného střediska pro přestárlé Němce 
v Hrušovanech

1950–1951 kar 9 1625

1557 Os 918/50 (P)
Libuše Řehořová, Most – žádost o milost pro manžela 
Františka Řehoře, odsouzeného mj. za urážku KSČ

1950–1951 kar 9 1626

1558 Os 124/51 (P)
Vlasta Jaklová, Liberec – žádost o prominutí trestu 
Antonínu Maralíkovi

1951 kar 9 1627

1559 Os 132/51 (P)
Věra Lenková, Praha – žádost ve věci zatčeného 
manžela Huga Pavla Lenka, bývalého zaměstnance 
krajského sekretariátu KSČ v Praze

1950–1951 kar 9 1628

1560 Os 174/51 (P)
Šetření žádosti Josefa Šonského z Berouna ve věci 
odsouzené matky Anny Šonské z Martinic

1951 kar 9 1629

1561 Os 187/51 (P)
Božena Lakomá, Náměšť na Hané – žádost o zkrácení 
trestu manželovi Ladislavu Lakomému

1951 kar 9 1630

1562 Os 191/51 (P)
Růžena Foukalová, Aš – žádosti ve věci syna Josefa 
Foukala, bývalého předsedy Okresního národního výboru 
v Aši

1951–1952 kar 9 1631

1563 Os 222/51 (P)
Alžběta Lipková, Myjava, Slovensko – žádost o milost pro 
manžela Františka Lipku, bývalého zemského velitele 
SNB na Slovensku

1951 kar 9 1632

1564 Os 234/51 (P)
Marie Rašková, Praha – osobní dopis s vysvětlením 
motivů podání žádosti o milost pro Jana Křižana z Brna, 
odsouzeného roku 1950 k trestu smrti 

1951 kar 9 1633

1565 Os 248/51 (P)
Šetření žádosti nezletilé Anny Kouřilové z Velkých 
Opatovic u Jevíčka ve věci odsouzeného otce Františka 
Kouřila

1951 kar 9 1634

1566 Os 253/51 (P)
Dominik Kaláb, Heroltice – žádost o milost pro Jaroslava 
Veselého

1951 kar 9 1635

1567 Os 283/51 (P) Josef Valena, Vendolí, okres Svitavy 1951 kar 9 1636

1568 Os 321/51 (P)
Karel František Škvára, t. č. Trestní ústav v Mikulově, 
Františka Floková, Gottwaldov – žádosti o milost

1951 kar 9 1637

1569 Os 427/51 (P)
Lidmila Kindlová, Beroun – žádost o milost pro syna 
Václava Kindla, odsouzeného mimořádným lidovým 
soudem

1951 kar 9 1638

1570 Os 429/51 (P)
Viléma Vodrážková, Plzeň – žádost o milost pro bratra 
Viktorína Vodrážku

1951 kar 9 1639

1571 Os 460/51 (P)
Františka Vojáčková, Bílovice nad Svitavou – žádost o 
odklad výkonu trestu

1951 kar 9 1640

1572 Os 477/51 (P)
Věra Rolková, Holešov – žádosti o intervenci ve věci 
zatčeného manžela, škpt. Jana Rolka

1951 kar 9 1641

1573 Os 583/51 (P)

Karel Wirkner, t. č. oblastní sběrné středisko v Liberci – 
žádost o prominutí zbytku trestu manželce Anně 
Wirknerové, odsouzené mimořádným lidovým soudem, 
za účelem vysídlení

1951–1952 kar 9 1642

1574 Os 622/51 (P)
Július Mazanec, bývalý okresní funkcionář KSS v 
Želiezovcích, t. č. pracovní útvar Sučany, okres 
Turčianský Sv. Martin, Slovensko

1951–1952 kar 9 1643

1575 Os 648/51 (P)

Božena Hlavničková, Jitrava u Rynoltic – žádost o 
přešetření případu zajištěného manžela Oldřicha 
Hlavničky, kováře a soukromě hospodařícího rolníka; 
situace při náboru do JZD v obci

1951–1952 kar 9 1644

1576 Os 689/51 (P)
Milada Ptáčková, Tichov, okres Valašské Klobouky – 
žádost o milost pro nevlastního otce Timofeje Simulenka, 
odsouzeného k trestu smrti

1951 kar 9 1645

1577 Os 873/51 (P)
Otília Týlešová, Bratislava, Slovensko – žádost o milost 
pro bratry Pavla a Ladislava

1951 kar 9 1646

1578 Os 894/51 (P)
J. Knittlová, Praha – žádost o intervenci pro bratra 
internovaného v želivském klášteře (dopis adresován 
vnučce M. Gottwaldové)

1951 kar 9 1647

54



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1579
Os 1008/51 

(P)
Milada Grudzinská, Praha – žádost o intervenci ve věci 
zajištěného Jiřího Hlávky

1951 kar 9 1648

1580
Os 1095/51 

(P)
Václav Šobr, Plzeň – žádost o milost 1951 kar 9 1649

1581
Os 1272/51 

(P)

Šetření žádosti Ludmily Čečelínové z Prahy, týkající se 
zajištěného manžela Karla Čečelína, bývalého ředitele 
družstva Osvobození v Karlových Varech

1951–1952 kar 9 1650

1582 Os 161/52 (P)
Šetření žádosti Marie Samcové ze Strakonic o intervenci 
ve věci zajištěné Jiřiny Štěpničkové 

1952 kar 9 1651

1583 Os 203/52 (P)
Šetření žádosti Alexandry Alisové, t. č. věznice 
Litoměřice

1952 kar 9 1652

1584 Os 521/52 (P)
Jindřiška Štichová, Ostrava – žádost o přerušení výkonu 
trestu syna Zdeňka Šticha, t. č. vězeňská nemocnice 
Plzeň-Bory

1952 kar 9 1653

1585 Os 761/52 (P)

Jarmila Kubáčková, Brno – žádost o intervenci ve věci 
zajištěného manžela Vojtěcha Kubáčka, s odvoláním na 
manželovo přátelství s prezidentovou matkou Marií 
Letošovou

1952–1953 kar 9 1654

1586
Os 

(neprotokol.)
Emilie Hrušková, Litoměřice – žádost o milost pro 
manžela Josefa Hrušku, odsouzeného k trestu smrti

1949 kar 9 1655

Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1949–1953 1656

1587 Os 106/49 (P)
Jan Meca, Frýdlant nad Ostravicí – žádost o intervenci M. 
Gottwaldové ve věci stranického trestu za výrok o 
údajném připravovaném rozvodu manželů Gottwaldových

1949 kar 9 1657

1588 Os 643/50 (P)
Dr. Otakar Bleha, Praha – žádost o přešetření vyloučení 
z KSČ

1950 kar 9 1658

1589 Os 730/50 (P) Jan Laszák, Tábor – stížnost na vyloučení z KSČ 1950–1951 kar 9 1659

1590 Os 298/51 (P)
Marie Faimanová, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ a 
na postup soudu

1951 kar 9 1660

1591 Os 445/51 (P) Božena Bernášková, Tábor 1951 kar 9 1661

1592 Os 956/51 (P)
Helena Klimešová, Brno – žádost ve věci vyloučení 
manžela, npor. Jiřího Klimeše, z KSČ

1951 kar 9 1662

1593
Os 1005/51 

(P)
Božena Poupová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
manžela, JUDr. Vladislava Poupy, vyloučeného z KSČ

1951 kar 9 1663

1594
Os 1020/51 

(P)
Emil Remon, Rokycany – kritika okresních funkcionářů 
KSČ

1951 kar 9 1664

1595
Os 1316/51 

(P)
František Mazura, Chrudim – žádost o intervenci ve věci 
vyškrtnutí z KSČ

1951 kar 9 1665

1596
Os 1318/51 

(P)
Václav Novák, Plzeň 1951 kar 9 1666

1597 Os 303/52 (P)
Marta Petříková, Litoměřice – stížnost na okresní, 
krajské a ústřední orgány KSČ v souvislosti s vyloučením 
manžela Karla Petříka ze strany

1952–1953 kar 9 1667

1598 Os 460/52 (P)
Josefa Skalová, Filipov, okres Rumburk – stížnost ve 
věci vyloučení manžela z KSČ

1952 kar 9 1668

Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1949–1953 1669

1599 Os 171/49 (P)
Milka Růžičková, Plzeň – žádost o intervenci ve věci 
povolení stavby rodinného domku Boženě Kamenické z 
Radnic

1949 1 kar 10 1670

1600 Os 434/49 (P) Božena Minaříková, Duchcov 1949 kar 10 1671

1601 Os 113/50 (P) Ema Kubovská, Praha 1950 kar 10 1672

1602 Os 144/50 (P) Růžena Barochová, Plzeň 1950 kar 10 1673

1603 Os 152/50 (P) Katarína Hurbánková, Bratislava, Slovensko 1950 kar 10 1674

55



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1604 Os 301/50 (P) František Miřijovský, Ostrava 1950 kar 10 1675

1605 Os 528/50 (P) Šetření stížnosti Anežky Novotné ze Šestajovic 1950 kar 10 1676

1606 Os 690/50 (P) Růžena Sixtová, Karlovy Vary 1950–1951 kar 10 1677

1607 Os 709/50 (P) Václav Böswart, Praha-Břevnov 1950 kar 10 1678

1608 Os 799/50 (P)
Marie Pechmanová, Rybáře – stížnost na bytovou situaci 
v Karlových Varech

1950–1951 kar 10 1679

1609 Os 109/51 (P)
Jiřina Hejnová, Brno, Emma Olejníček (Olejníčková), 
Adamov 

1951–1952 kar 10 1680

1610 Os 110/51 (P) Marie Podrová, Písek 1951 kar 10 1681

1611 Os 143/51 (P) Libuše Krčmářová, Brno 1951 kar 10 1682

1612 Os 168/51 (P)
Šetření žádosti M. Drahoňovské z Prahy, vdovy po 
glyptikovi prof. Josefu Drahoňovském

1951 kar 10 1683

1613 Os 188/51 (P) Ilka Hrdličková, Teplice/Praha 1951 kar 10 1684

1614 Os 280/51 (P)
MUC. Svatava Handrychová, Praha-Podolí – žádost v 
bytové záležitosti (vyklizení tzv. vojenského bytu)

1951 kar 10 1685

1615 Os 295/51 (P) Šetření stížnosti Jany Berkové z Hradce Králové 1951 kar 10 1686

1616 Os 446/51 (P) Věra Vincíková, Litoměřice 1951 kar 10 1687

1617 Os 513/51 (P)
Josef a Marie Kernerovi, Sulejovice u Lovosic – žádost v 
bytové záležitosti (uvolnění bytu ve vlastním rodinném 
domě v Litoměřicích, t. č. obývaném mjr. Vokáčem)

1951 kar 10 1688

1618 Os 561/51 (P)
Jan Ševčovič, bývalý generál četnictva v. v., Praha – 
žádost o intervenci ve věci nuceného vystěhování z bytu

1951 kar 10 1689

1619 Os 590/51 (P) Věra Přibíková, Praha 1951 kar 10 1690

1620 Os 630/51 (P) Míla Grimichová, redaktorka, Praha 1951 kar 10 1691

1621 Os 773/51 (P)
František Černý, Praha – žádost o pomoc s odvoláním 
na osobní známost

1951 kar 10 1692

1622 Os 484/52 (P)
Emanuel Vodrážka, Praha – žádost o pomoc s 
odvoláním na osobní známost

1952 kar 10 1693

1623 Os 630/52 (P)
Marie Žáková, Bystřice pod Hostýnem – žádost o 
intervenci ve věci nuceného vystěhování z bytu

1952 kar 10 1694

1624 Os 635/52 (P)
E. Škrachová, t. č. Bernartice u Tábora – žádost o 
intervenci ve věci nuceného vystěhování z vlastního 
rodinného domku v Praze do Nové Vsi nad Nisou

1952 kar 10 1695

1625 Os 636/52 (P)
Jindřich Slavík, Praha – žádost o intervenci ve věci 
nuceného vystěhování z vlastního rodinného domku v 
Praze

1952–1953 kar 10 1696

1626 Os 752/52 (P)
B. Mrkvičková, Praha – žádost o intervenci ve věci 
nuceného vystěhování z vlastního rodinného domku v 
Praze

1952–1953 kar 10 1697

1627 Os 108/53 (P)
Šetření stížnosti Oldřicha Tögela z Olomouce ve věci 
nuceného vystěhování z vlastního rodinného domku

1953 kar 10 1698

Žádosti o léky a zdravotní pé či 1949–1952 1699

1628 Os 279/49 (P)
Šetření žádosti Emy Novákové z Roudnice nad Labem o 
příděl streptomycinu potřebného k léčbě

1949 kar 10 1700

1629 Os 309/49 (P)
Šetření žádosti Anny Cupákové z Brna o příděl 
streptomycinu potřebného k léčbě

1949 kar 10 1701

1630 Os 447/49 (P)
Šetření žádosti Růžena Studené z Brna o příděl 
streptomycinu potřebného k léčbě

1949 kar 10 1702

56



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1631 Os 670/50 (P) Alois Martínek, Brno 1950 kar 10 1703

1632 Os 676/50 (P)
Františka Procházková, Hoštice-Heroltice – žádost o 
pomoc s opatřením zahraničních léků

1950 kar 10 1704

1633 Os 756/50 (P)
Šetření žádosti Marie Špůrové z Prahy o přidělení 
naslouchacího přístroje

1950–1951 kar 10 1705

1634 Os 823/50 (P) Anna Majerová, Frýdek – žádost o přidělení léků 1950 kar 10 1706

1635 Os 650/51 (P)
Ludmila Pobořilová, Bynina, okres Valašské Meziříčí – 
žádost o příděl amerického léku potřebného k léčbě 
dcery

1951 kar 10 1707

1636 Os 744/51 (P)
Šetření žádosti Zdeňka Holého z Jeníkova u Duchcova o 
lázeňskou léčbu

1951 kar 10 1708

1637 Os 756/51 (P)
Jarmila Maternová, Benešov – žádost o lék švýcarské 
výroby

1951 kar 10 1709

1638
Os 1220/51 

(P)
Šetření žádosti Adolfa Janouškovce z Prahy ve věci 
poskytnutí lázeňské péče jeho nezletilému synovi

1951 kar 10 1710

1639 Os 447/52 (P)
Blažena Žilová, Heřmanovice, okres Krnov – žádost o 
umožnění léčení nezletilé dcery v SSSR

1952 kar 10 1711

Žádosti a stížnosti v pracovních,  zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1949–1952 1712

1640 Os 129/49 (P)
Julie Spoustová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
propuštění řádových sester (boromejky) z Hradčanského 
ústavu pro slepé děti 

1949 kar 10 1713

1641 Os 152/49 (P)
Petice žáků střední školy v Chlumu u Sedlčan s prosbou 
o intervenci ve věci odvolávaného ředitele Stanislava 
Krejčíka  

1949 kar 10 1714

1642 Os 421/49 (P)
Josef Telecký, Černožice nad Labem – žádost o 
intervenci ve věci propuštění ze zaměstnání

1949 kar 10 1715

1643 Os 387/50 (P)
Šetření ve věci Ing. Františka Vrtka z Brna – pracovní 
záležitost

1950 kar 10 1716

1644 Os 557/50 (P)
Antonie Štreblová, správkyně mateřské školy v Praze-
Michli – intervence v záležitosti pracovního zařazení 
Milana Kratochvíla

1950–1951 kar 10 1717

1645 Os 573/50 (P) Hedvika Tisovská, Bílovec – žádost v pracovní záležitosti 1950–1952 kar 10 1718

1646 Os 120/51 (P)
Ladislav Švejzdral, Šumburk – žádost o přijetí k 
vězeňské stráži

1951 kar 10 1719

1647 Os 832/51 (P)
Božena Pavlíčková, Nová Paka – žádost o intervenci ve 
věci propuštění manžela Františka Pavlíčka, bývalého 
okrskového poštovního inspektora

1951 kar 10 1720

1648
Os 1015/51 

(P)
Ema Volfová, Dobřichovice – žádost o intervenci ve věci 
Marie Petříkové

1951 kar 10 1721

1649
Os 1039/51 

(P)

Vlasta Váňová, Praha – žádost o intervenci ve věci 
odvolání manžela Karla Váni z funkce ředitele národní 
školy. 

1951–1952 kar 10 1722

Stížnosti Ladislava Štolla na K. Váňu ve věci  
nedoporučení jeho syna Ivana ke studiu 

1951 kar 10 1723

1650
Os 1200/51 

(P)

František Mlýnka, Mikulovice ve Slezsku – žádost o 
přijetí do armády, s odvoláním na osobní známost s M. 
Gottwaldovou

1951 kar 10 1724

1651 Os 415/52 (P)
Mária Cabanová, Lučenec, Slovensko – žádost o 
intervenci ve věci manžela Jána Cabana, bývalého 
velitele Státní bezpečnosti v Lučenci a Rimavské Sobotě

1951–1952 kar 10 1725

1652 Os 712/52 (P)
Anonymní podání ("Dělnice-matky ze Znojma a okolí") – 
žádost o zrušení nočních pracovních směn

1952 kar 10 1726

Žádosti a stížnosti v zem ědělských záležitostech 1949–1952 1727

1653 Os 104/49 (P)
Kateřina Turková, Bálkova Lhota, okres Tábor – žádost o 
přidělení půdy ze zbytkového velkostatku Výrec

1949 kar 10 1728

57



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1654 Os 389/52 (P) Bohuslava Špůrová, Horní Brusnice 1952 kar 10 1729

Žádosti a stížnosti v d ůchodových záležitostech 1949–1951 1730

1655 Os 114/49 (P)
Emil Soukal, Záboří u Skutče – žádost o pomoc v 
důchodové záležitosti

1949 kar 10 1731

1656 Os 197/51 (P)
Bohumil Valach, Zbraslav u Brna – žádost o intervenci ve 
věci invalidního důchodu

1951 kar 10 1732

1657 Os 337/51 (P)
Šetření žádosti Hedviky Kučerové z Krouné u Skutče ve 
věci invalidního důchodu pro Ludmilu Kynclovou

1951 kar 10 1733

Žádosti o repatriaci, vyst ěhování, vycestování a v 
záležitostech československého státního ob čanství

1947–1951 1734

1658 Os 121/49 (P)
Vlasta Ušáková, Varnsdorf – žádost o intervenci ve věci 
přesídlení do SSSR

1947–1949 kar 10 1735

1659 Os 242/49 (P)
Antonie Štraubová, Praha – šetření ve věci odnětí 
československého státního občanství

1949 kar 10 1736

1660 Os 323/49 (P)
Karel Knaifl, bývalý příslušník 311. čs. bombardovací 
perutě RAF, Olomouc – žádost o intervenci ve věci 
vystěhování do Velké Británie

1949 kar 10 1737

1661 Os 133/50 (P)
Marie Kocurová – žádost o repatriaci nezletilé dcery 
Marie Černižkové ze SSSR

1950 kar 10 1738

1662 Os 233/50 (P)
Jindřiška Lauferová, Praha – žádost o vystěhování do 
Velké Británie 

1950 kar 10 1739

1663 Os 551/50 (P)
Šetření žádosti Františky Dobšíkové z Brna – 
vystěhování za manželem do Německa, respektive 
manželova repatriace

1950–1951 kar 10 1740

1664 Os 718/50 (P)
Stanislav Šteindler, Praha – žádost o udělení 
československého vstupního víza pro snoubenku 
Nikolinu I. Peeovou z Bulharska

1950–1951 kar 10 1741

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých apod.

1949–1952 1742

1665 Os 113/49 (P)
Vilém Brož, bývalý ředitel podniků Flora, Praha – 
pozdravný dopis M. Gottwaldové se vzpomínkou na 
setkávání v roce 1936

1949 kar 10 1743

1666 Os 141/49 (P) Vlasta Živnůstková, Praha 1949–1951 kar 10 1744

Poděkování za dárky 1949 kar 10 1745
Žádost o audienci 1950 kar 10 1746
Přání k Velikonocům 1950 kar 10 1747

1667 Os 206/49 (P)
Richard Langer, Olomouc – žádost o intervenci ve věci 
trvalé adopce nezletilé Niny Zmarové-Langerové, 
podléhající repatriaci do SSSR

1949 kar 10 1748

1668 Os 230/49 (P)
Jarmila Holanová, Horní Dunajovice, okres Znojmo – 
žádost o přímluvu M. Gottwaldové ve věci adopce 
nezletilé Anny Herkulové, podléhající repatriaci do SSSR

1949 kar 10 1749

1669 Os 252/49 (P)
Magdalena Drahomirecká, Košice, Slovensko – stížnost 
na jednání bývalého manžela, pracovníka Krajského 
národního výboru v Košicích 

1949–1950 kar 10 1750

1670 Os 320/49 (P)
Jaroslav Tlustý, propagátor životosprávy, Praha – rady na 
zhubnutí

1949 kar 10 1751

1671 Os 336/49 (P)
Anna Hegerlíková, Praha – poděkování za umožnění 
studia na státní stipendium, pozvání na promoci

1949 kar 10 1752

1672 Os 337/49 (P)
Eva Rathová, Praha – prosba o intervenci ve věci 
případného svěření nezletilého syna Jana do výchovy 
otce

1949 kar 10 1753

1673 Os 114/50 (P) Adolf Sourada, Praha-Kobylisy – návod na zhubnutí 1950 kar 10 1754

1674 Os 547/50 (P) Josefa Sekaninová, Brno 1950 kar 10 1755

1675 Os 589/50 (P)
Kondolence M. Gottwaldové k úmrtí Ladislava Novotného 
z Gottwaldova

1950 kar 10 1756

58



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1676 Os 590/50 (P)
Vladimír Kašík, Praha – žádost o pomoc ve věci 
plánovaného sňatku se sovětskou občankou Ninou 
Evergetovou

1950 kar 10 1757

1677 Os 591/50 (P) Františka Janišová, Olomouc 1950–1951 kar 10 1758

1678 Os 743/50 (P)
František a Josefa Hrdličkovi, Praha – žádost ve věci 
rozvodového řízení syna, svěření dětí do péče 

1950 kar 10 1759

1679 Os 757/50 (P)
Marie Mužíková, dříve Dostálová, Krnov – žádost o 
svěření dětí do péče

1950–1951 kar 10 1760

1680 Os 773/50 (P)
Zuzana Kohůtová, Olomouc – žádost o propuštění syna z 
výchovného střediska

1950 kar 10 1761

1681 Os 808/50 (P)
Miloslava Vrbová, akademická malířka, Praha – nabídka 
portrétování M. Gottwaldové

1950 kar 10 1762

1682 Os 830/50 (P)
Ludmila Suchánková, Opava – žádost v osobní 
záležitosti

1950–1951 kar 10 1763

1683 Os 189/51 (P)
Zdeňka Švejdová, Velké Hamry – žádost o intervenci u 
poručnického soudu ve věci nezletilé dcery Heleny

1951 kar 10 1764

1684 Os 230/51 (P)
Štefánia Kedrová, Svätý Jur u Bratislavy, Slovensko – 
žádost o intervenci ve věci povolení sňatku dcery Marty s 
poručíkem letectva Jozefem Kocmundou

1951 kar 10 1765

1685 Os 252/51 (P)
Šetření případu Marie Procházkové, t. č. porodnice v 
Praze-Podolí, ve věci otcovství (jako otce své dcery 
uvádí pplk. Richarda Tesaříka) 

1951 kar 10 1766

1686 Os 287/51 (P)
Božena Marhounková, Brno – doporučení bylinkářky 
Anny Zavázalové z Kunratic u Prahy

1951 kar 10 1767

1687 Os 293/51 (P)
Marie a František Dřevíkovští, Ústí nad Labem-Bukov – 
žádosti o navrácení dětí, umístěných v dětském domově

1949–1951 kar 10 1768

1688 Os 338/51 (P)
Božena Kreuzová, Opava – žádost o intervenci ve věci 
výživného na nezletilé dítě

1951 kar 10 1769

1689 Os 718/51 (P)
Božena Bolardová, Praha – žádost o pomoc v rozvodové 
záležitosti

1951 kar 10 1770

1690 Os 997/51 (P) Marie Marimón, Rakousko 1951 kar 10 1771

1691
Os 1195/51 

(P)
Ladislav Motyčka, Litomyšl 1951 kar 10 1772

1692
Os 1271/51 

(P)
Rodina Dupova, Praha – poděkování za pomoc 1951 kar 10 1773

1693
Os 1288/51 

(P)
Anastázie Králíková, Sentice u Tišnova 1951–1952 kar 10 1774

1694 Os 371/52 (P) Růžena Nečásková, Děčín 1952 kar 10 1775

1695 Os 446/52 (P)
Bílek, Vysoké Mýto – doporučení léčitelky (Vlasta 
Vosmeková ze Skutče) pro prezidenta republiky

1952 kar 10 1776

Ostatní 1948–1953 1777

1696 Os 108/49 (P)
Marie Šourková, Ústí nad Orlicí – přímluva za obnovení 
mariánského sloupu na pražském Staroměstském 
náměstí

1949 kar 10 1778

1697 Os 125/49 (P)
Josefa Linhartová, Praha – poděkování za přijetí syna 
Lubomíra Linharta, československého velvyslance v 
Rumunsku

1949 kar 10 1779

1698 Os 127/49 (P)
Vlasta Nejedlá, Praha – žádost o pianino pro nadaného 
žáka

1949 kar 10 1780

1699 Os 135/49 (P)
Rudolf a Slávka Čermákovi, Praha – šetření úmrtí 
nezletilé dcery Marty ve Vinohradské nemocnici

1949–1950 kar 10 1781

1700 Os 151/49 (P)
Josefa Pecinová, Prostějov – žádost o intervenci ve věci 
konfiskace rodinného domku (kolaborace s nacisty)

1949 kar 10 1782

1701 Os 155/49 (P)
Josef Vavrečka, Ostrava – žádost o odpis všeobecné 
daně při koupi fotoaparátu

1949 kar 10 1783

1702 Os 181/49 (P)
Mária Škoffová, Nemšová, Slovensko – zlepšovací návrh 
(perpetuum mobile a jeho využití v dopravě)

1949 kar 10 1784

59



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1703 Os 186/49 (P) Miloslava Procházková, Poděbrady 1949 kar 10 1785

1704 Os 202/49 (P)
Kristina Sůrová, Mezná u Hřenska – žádost o pomoc při 
publikování knihy (německy)

1949 kar 10 1786

1705 Os 205/49 (P)
Šetření ve věci vydání osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti Dr. Česlavu Horáčkovi z Hradce Králové

1949 kar 10 1787

1706 Os 225/49 (P) Antonín Sviták, Chrochvice u Podmokel 1949 kar 10 1788

1707 Os 263/49 (P)
František Kolář, malorolník, Mýtka u Chrudimi – žádost o 
náhradu válečných škod (rodina perzekvována nacisty)

1949 kar 10 1789

1708 Os 270/49 (P) Ing. Zdeněk Mikyska, Praha 1949 kar 10 1790

1709 Os 327/49 (P)
Místní národní výbor v Kopřivnici, okres Nový Jičín – 
přijetí delegace, pozvání k návštěvě

1949–1950 kar 10 1791

1710 Os 332/49 (P)
Jan Klatovský, Praha – žádost o intervenci ve věci 
likvidace divadelního souboru

1949 kar 10 1792

1711 Os 334/49 (P) JUDr. Karel Klos, náměstek ministra spravedlnosti 1949–1951 kar 10 1793

1712 Os 335/49 (P)
Miluše Mackovíková, Dřevohostice, okres Přerov – 
komplikace při očkování proti tuberkulóze

1949 kar 10 1794

1713 Os 357/49 (P)
Šetření žádosti Marie Dubnové z Prahy o intervenci ve 
věci vyloučení MUC. Josefa Dubna ze studia na 
Lékařské fakultě Univerzity Karlovy

1949 kar 10 1795

1714 Os 375/49 (P)
Augustin Pospíšil, truhlář, Kroužek u Rousínova – prosba 
o intervenci ve věci studia syna Jaroslava (jednoroční 
dělnická diplomatická škola)

1949 kar 10 1796

1715 Os 391/49 (P) MUDr. Ferdinand Kouřil, Olomouc 1949–1950 kar 10 1797

1716 Os 400/49 (P) František Mourek, Vimperk 1949–1951 kar 10 1798

Prosba o umožnění odborné lékařské léčby, s odkazem 
na osobní známost s M. Gottwaldovou

1949 kar 10 1799

Žádost o audienci 1951 kar 10 1800

1717 Os 405/49 (P) Marie Budíková-Jeremiášová – poděkování 1949 kar 10 1801

1718 Os 423/49 (P)
Evžen Vantoch, závody Griotte Abricotine v likvidaci, 
Praha 

1948–1951 kar 10 1802

Žádost o intervenci ve věci zatčení syna Pavla Vantocha 1949 kar 10 1803

Žádost o vrácení přeplacených daní 1951 kar 10 1804

1719 Os 474/49 (P)
Josef Vlasák, Prachatice – stížnost v pracovní a bytové 
záležitosti

1949–1950 kar 10 1805

1720 Os 504/49 (P)
Vlasta Černá, Karlovy Vary – žádost o uvolnění vázaných 
vkladů

1949–1950 kar 10 1806

1721
OS 506/49 

(P)
Růžena Rosmarínová, Opava 1949–1950 kar 10 1807

1722 Os 139/50 (P) Jan Jura, Lhota u Letovic 1950 kar 10 1808

1723 Os 160/50 (P)

Poděkování M. Gottwaldové za podporu a květinové dary 
v době hospitalizace (František Janda, Anežka 
Klimentová, Dr. Knoblochová, Marie Neumanová, Josefa 
Slánská, Ludvík Svoboda, Anna Šlechtová)

1950 kar 10 1809

1724 Os 162/50 (P) J. Zajíčková, Plzeň 1950 kar 10 1810

1725 Os 163/50 (P) Zahradnictví Hoffman a Marčev, Praha-Dejvice 1950 kar 10 1811

1726 Os 168/50 (P) Olga Juráčková, Bystřice pod Pernštejnem 1950 kar 10 1812

1727 Os 171/50 (P) Jindřich Kubovský, Praha 1950–1951 kar 10 1813

60



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1728 Os 241/50 (P) Gen. MUDr. Josef Škvařil, Praha 1950 kar 10 1814

1729 Os 249/50 (P) Dům milosrdenství Vincentinum, Praha-Břevnov 1950 kar 10 1815

1730 Os 382/50 (P) Marie Jakešová, Frymburk 1950 kar 10 1816

1731 Os 426/50 (P) Šetření případu Františka Husníka z Prahy 1950–1951 kar 10 1817

1732 Os 461/50 (P)
Miroslav Güttner, Vyškov – stížnost na propuštění z 
Vojenské akademie

1950 kar 10 1818

1733 Os 491/50 (P)
Hana Čáslavská, Praha – žádost o intervenci ve věci 
nepřijetí do tanečního oddělení Státní konzervatoře

1950 kar 10 1819

1734 Os 605/50 (P) Stanislav a Jiřina Karlovi, Skřivany u Nového Bydžova 1950–1951 kar 10 1820

1735 Os 607/50 (P)
Antonín Gregor, ministr zahraničního obchodu, Věra 
Gregorová

1950–1952 kar 10 1821

1736 Os 611/50 (P)
Šetření ve věci machinací s příděly potravin v porodnici 
(Praha, Apolinářská ulice)

1950 kar 10 1822

1737 Os 663/50 (P)
MUDr. Ladislav Dobeš, Vyškov – prosba o zařazení do 
delegace zdravotníků, účastnících se zájezdu do SSSR

1950 kar 10 1823

1738 Os 672/50 (P) Marie Kavková, Praha 1950 kar 10 1824

1739 Os 744/50 (P)
Stížnost servírek hotelu Slavie v Brně (Adéla Všetičková 
ad.) na blokový způsob inkasování

1950 kar 10 1825

1740 Os 835/50 (P) Anonymní podání ve věci lidových soudů 1950–1951 kar 10 1826

1741 Os 855/50 (P)
Zdena Ryšavá, Kladruby – nabídka k odkoupení 
bruselské krajky

1950 kar 10 1827

1742 Os 888/50 (P)
Vlasta Říhošková, Přerov – žádost o intervenci ve věci 
přijetí do vojenské akademie

1950–1951 kar 10 1828

1743 Os 889/50 (P)
Šetření ve věci Františka Štirandy, bývalého okresního 
velitele SNB v Jablonci nad Nisou

1950–1951 kar 10 1829

1744 Os 103/51 (P) Svaz bojovníků za svobodu 1950–1952 kar 10 1830

1745 Os 119/51 (P) SNB – útvar Hrad 1951–1953 kar 10 1831

Zasílání zpráv o zdravotním stavu prezidentovy matky M. 
Letošové

1951 kar 10 1832

Šetření k žádostem Anny Hráské z Kročehlav, Věry 
Fickové z Prahy, Jaroslava Tureckého z Prahy, Ludvíka 
Blahúta z Považské Bystrice, Ladislava Kusze z Ostravy

1951 kar 10 1833

1746 Os 131/51 (P) Jiří Birula, Brno 1948–1951 kar 10 1834

1747 Os 151/51 (P) M. Domorázková, Plzeň – poděkování 1951 kar 10 1835

1748 Os 161/51 (P) Ján Číž, Alžběta Čížová, Královské Poříčí, okres Sokolov 1950–1951 kar 10 1836

1749 Os 403/51 (P) Milada Kršková, Krhovice u Znojma 1951 kar 10 1837

1750 Os 419/51 (P) Marie Řezníčková, Králův Dvůr u Berouna 1951 kar 10 1838

1751 Os 428/51 (P)
Aloisia Hanicová, Piešťany, Slovensko – žádost ve věci 
vojenské služby manžela 

1951 kar 10 1839

1752 Os 547/51 (P) Josefa Benedová, Písek 1951 kar 10 1840

1753 Os 584/51 (P)
Anna Slaná, Kolín – žádost ve věci vyloučení syna 
Miroslava z vojenské letecké akademie

1951 kar 10 1841

1754 Os 649/51 (P)
Marie Nevídalová, manželka Antonína Nevídala, 
odsouzeného v procesu s tzv. ilegální protistátní 
skupinou Světlana, Božice, okres Mikulov

1951 kar 10 1842

61



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1755 Os 775/51 (P) Stanislava Huňková, Frenštát pod Radhoštěm 1951 kar 10 1843

1756 Os 786/51 (P) Anna Koťátková, Suchdol u Prahy 1951 kar 10 1844

1757 Os 819/51 (P)
Šetření stížnosti Leony Suchostaverové z Prahy na 
postup orgánů SNB při domovní prohlídce

1951 kar 10 1845

1758 Os 904/51 (P) Anonymní podání, Brno 1951 kar 10 1846

1759 Os 971/51 (P) Miloslava Lehárová-Benešová, Dobřichovice u Prahy 1951 kar 10 1847

1760
Os 1012/51 

(P)
Irena Ignatčenková, Bratislava, Slovensko 1951 kar 10 1848

1761
Os 1063/51 

(P)
Doručování módního časopisu Vogue, objednaného 
Martou Gottwaldovou

1951 kar 10 1849

1762
Os 1071/51 

(P)
Vladislav Teplý, Praha – žádost o intervenci ve věci 
umožnění vysokoškolského studia synu Jaroslavovi

1951 kar 10 1850

1763
Os 1079/51 

(P)
Anonymní podání z Karlových Varů ve věci zásobování 
ovocem a zeleninou 

1951 kar 10 1851

1764
Os 1102/51 

(P)
František Tonder, Hradiště nad Jizerou, okres Mnichovo 
Hradiště – kritika poměrů v okrese

1951 kar 10 1852

1765
Os 1270/51 

(P)
Libuše Slavíková, Jihlava – žádost o klavír pro dceru, 
respektive o uvolnění vázaných vkladů

1951–1952 kar 10 1853

1766
Os 1273/51 

(P)
Josef Václavík, Příbor 1951 kar 10 1854

1767
Os 1352/51 

(P)
Jana Foitlová, Soběšovice 1951 kar 10 1855

1768
Os 1354/51 

(P)
Olga Senciová, Brno 1951–1952 kar 10 1856

1769 Os 101/52 (P) Ludvík Brandl, Třinec 1952 kar 10 1857

1770 Os 124/52 (P)
Štěpán Kalynij, Mladá Boleslav – stížnost na vedoucí 
činitele Pražské akumulátorky, n. p. Mladá Boleslav

1952 kar 10 1858

1771 Os 174/52 (P)
Sylva Thelenová-Havlíčková, Praha – žádost ve věci 
Marie Sochové, členky JZD v Nedrahovicích

1952 kar 10 1859

1772 Os 202/52 (P) Josef Jalůvka, rodák z Kopřivnice, Hradec Králové 1952 kar 10 1860

1773 Os 277/52 (P) Blažena Gorejová, Děčín 1952 kar 10 1861

1774 Os 339/52 (P) Marie Široká, Kožlany 1952 kar 10 1862

1775 Os 445/52 (P)
Anonymní podání ve věci výstavby výzkumného ústavu v 
Praze-Vokovicích

1952 kar 10 1863

1776 Os 545/52 (P)
Marie Křivánková, Praha – žádost o přešetření úmrtí 
nezletilého syna Jana

1952 kar 10 1864

1777 Os 631/52 (P) František Lukáš, Nové Strašecí – zlepšovací návrh 1952 kar 10 1865

1778 Os 645/52 (P)
Anna Gregorová, Plzeň – nabídka odkoupení ložního 
prádla z důvodu finanční tísně

1952 kar 10 1866

1779 Os 166/53 (P) Josef Maršík, Ostrava 1953 kar 10 1867

1780 Os 222/53 (P)
František Jurčák, Orávka, okres Šafárikovo, Slovensko – 
žádost o obstarání černé látky na svatební oblek

1953 kar 10 1868

Antonín Zápotocký 1905–1958 1869

Informace pro prezidenta republiky (záznamy 
vedoucího Kancelá ře prezidenta republiky apod.)

1950–1957 1870

1781 Os  167/53
Informace o telegramu Niny Fieldové (Illinois, USA) ve 
věci zatčených Noela, Herty a Hermanna Fieldových (16. 
5. 1953)

1953 1 kar 11 1871

1782 Os 636/53
Informace o závazku závodu K. J. Vorošilova, n. p., 
Dubnica nad Váhom, Slovensko (23. 5. 1953)

1953 kar 11 1872

62



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1783 Os 694/53
Úprava konírny ve stájovém dvoře na Pražském hradě – 
parkoviště (15. 7. 1953)

1953 kar 11 1873

1784 Os 815/53
Informace o žádosti nositelky Řádu republiky Kantnerové 
ze státního statku Troubsko u Brna ve věci uvolnění T. 
Todorova ze státního svazku bulharského (11. 8. 1953)

1953 kar 11 1874

1785 Os 918/53
Návrh na jmenování Dr. Ing. Aloise Hrubeše do funkce 
přednosty zemědělského oddělení Kanceláře prezidenta 
republiky (8. 9. 1953)

1953 kar 11 1875

1786 Os 930/53
Přehled bytů a jejich obsazení (Lesní správa Lány, 
Správa zámku Lány) – ubytování sovětského experta 
(18. 6. 1953)

1953 kar 11 1876

1787 Os 964/53
Nová dislokace kanceláří v Kanceláři prezidenta 
republiky (16. 9. 1953)

1953 kar 11 1877

1788 Os 995/53
Informace o propouštění žen ze Státního úřadu 
statistického (23. 9. 1953)

1953 kar 11 1878

1789 Os 1083/53
Informace o opravě nábytku v historickém muzeu 
Pražského hradu (8. 10. 1953)

1953 kar 11 1879

1790 Os 1089/53
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v červnu a červenci až září (4. 7. 1953, 10. 10. 
1953)

1953 kar 11 1880

1791 Os 1097/53
Zpracování materiálu pro schůze vlády a předsednictva 
vlády (19. 10. 1953)

1953 kar 11 1881

1792 Os 1220/53
Informace o provozu služebních aut v Kanceláři 
prezidenta republiky (30. 10. 1953)

1953 kar 11 1882

1793 Os 1242/53
Infomace o nedůstojných životních podmínkách 
některých zasloužilých členů KSČ (A. Harusová, 
manželka Jana Haruse, Václav Havelka)

1953 kar 11 1883

1794 Os 1321/53
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v říjnu (23. 11. 1953) 

1953 kar 11 1884

1795 Os 1407/53
Informace o udělení mimořádných odměn – zaměstnanci 
Kanceláře prezidenta republiky (22. 12. 1953)

1953 kar 11 1885

1796 Os 1408/53
Informace o udělení mimořádných odměn – zaměstnanci 
Státního statku Lány (22. 12. 1953) 

1953 kar 11 1886

1797 Os 1428/53
Informace o možnostech využití domu Na Opyši (29. 12. 
1953)

1953 kar 11 1887

1798 Os 1429/53 Informace o tzv. krčmaňské aféře (29. 12. 1953) 1953 kar 11 1888

1799 Os 1431/53
Informace o připomínkách k osnově vládního nařízení o 
platových poměrech státních zaměstnanců (29. 12. 1953)

1953 kar 11 1889

1800 Os 1436/53
Informace o případu odsouzeného Andělína Šulíka, 
bývalého poslance Národního shromáždění (3. 1. 1954)

1954 kar 11 1890

1801 Os 1476/53
Informace ze schůzí výborů Národního shromáždění 
(červenec 1953)

1953 kar 11 1891

1802 Os 1504/53
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v listopadu (s. d.) 

1953 kar 11 1892

1803 Os 1505/53
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v prosinci (s. d.)

1953 kar 11 1893

1804 Os 36/54

Informace o změně programu prezidenta republiky v 
souvislosti s nástupní audiencí nového velvyslance 
SSSR N. P. Firjubina; připojen dopis ministra 
zahraničních věcí Václava Davida (15. 1. 1954)

1954 kar 11 1894

1805 Os 48/54
Informace o blahopřejném dopise k 65. narozeninám 
Čeňka Hrušky, člena Ústředního výboru KSČ a náměstka 
ministra národní obrany (19. 1. 1954)

1954 kar 11 1895

1806 Os 67/54
Informace o úpravě rozpočtu Kanceláře prezidenta 
republiky (27. 1. 1954)

1954 kar 11 1896

1807 Os 90/54
Informace o návrzích organizace a systematizace 
Kanceláře prezidenta republiky (prosinec 1953–březen 
1954)

1953–1954 kar 11 1897

63



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Delší rukopisný přípis A. Zápotockého 1953 kar 11 1898

1808 Os 168/54
Informace o předání zprávy o brněnských Závodech 
Jana Švermy (27. 2. 1954)

1954 kar 11 1899

1809 Os 171/54
Přehled podání adresovaných prezidentu republiky, jeho 
manželce a Kanceláři prezidenta republiky v roce 1953 
(27. 2. 1954)

1954 kar 11 1900

1810 Os 175/54
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v lednu (27. 2. 1954) 

1954 kar 11 1901

1811 Os 196/54

Informace o nájemních poměrech na Pražském hradě 
včetně seznamu nájemníků v pražských domech, 
spravovaných Kanceláří prezidenta republiky (11. 3. 
1954)

1953–1954 kar 11 1902

Rukopisný přípis A. Zápotockého o vyměřování 
nájemného na Pražském hradě 

1954 kar 11 1903

1812 Os 212/54
Informace o kladení věnců v mauzoleu K. Gottwalda 14. 
3. 1954 (12. 3. 1954)

1954 kar 11 1904

1813 Os 215/54 Informace o autoprovozu (17. 3. 1954) 1954 kar 11 1905

1814 Os 219/54

Zprávy Pravdy, tiskového orgánu Ústředního výboru 
Komunistické strany SSSR, o předání pověřovacích listin 
velvyslanci Německé demokratické republiky, USA, 
Albánie a Izraele v SSSR; říjen–prosinec 1953 (23. 3. 
1954)

1953–1954 kar 11 1906

1815 Os 286/54
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v únoru (s. d.)

1954 kar 11 1907

1816 Os 367/54
Informace o pozvání domova korejských dětí ve Valči na 
Slavnost květů (20. 4. 1954)

1954 kar 11 1908

1817 Os 371/54
Informace o návrhu pozvaných na slavnostní 
vyznamenání nejlepších pracovníků 30. 4. 1954 (21. 4. 
1954)

1954 kar 11 1909

1818 Os 389/54
Informace o návrhu na převzetí patronátu nad jeslemi v 
Praze-Strašnicích M. Zápotockou (22. 5. 1954)

1954 kar 11 1910

1819 Os 390/54
Informace o plánovaném personálním posílení 
stížnostního oddělení Kanceláře prezidenta republiky (27. 
4. 1954)

1954 kar 11 1911

1820 Os 411/54
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky v březnu – září (s. d.)

1954 kar 11 1912

1821 Os 417/54
Informace o sděleních a pokynech Ústředního výboru 
KSČ, rozeslaných v lednu – říjnu Ústřednímu výboru 
KSS, krajským výborům KSČ a KSS (s. d.)

1954 kar 11 1913

1822 Os 472/54
Informace o aplikaci usnesení vlády o zásadách o 
vyřizování stížností a oznámení v Kanceláři prezidenta 
republiky (14. 5. 1954)

1954 kar 11 1914

1823 Os 524/54

Informace o jednání se zástupci Hlavní správy tiskového 
dohledu při ministerstvu vnitra – spolupráce při 
publikování projevů a článků prezidenta republiky (17. 5. 
1954)

1954 kar 11 1915

1824 Os 525/54
Informace o dovolených pracovníků sekretariátu 
prezidenta republiky (18. 5. 1954)

1954 kar 11 1916

1825 Os 649/54
Informace o šetření žádosti Jana Markse z Jaroměře, 
bývalého vedoucího velkovýkrmny prasat ve Smiřicích (s. 
d.)

1954 kar 11 1917

1826 Os 686/54
Informace o přidělení bytů na Pražském hradě (17. 6. 
1954)

1954 kar 11 1918

1827 Os 872/54
Informace o řešení stížnosti propuštěných zaměstnanců 
AZNP Mladá Boleslav (7. 6. 1954)

1954 kar 11 1919

1828 Os 986/54
Informace ke stížnosti Ing. Josefa Hlaváčka z Prahy ve 
věci sledování Státní bezpečností (23. 9. 1954)

1954 kar 11 1920

1829 Os 1049/54
Informace o propuštění Hermanna Fielda na svobodu 
(25. 10. 1954)

1954 kar 11 1921

1830 Os 1050/54
Informace o žádostech o milost pro herečku Jiřinu 
Štěpničkovou (26. 10. 1954)

1954 kar 11 1922

64



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1831 Os 1052/54
Informace o žádosti TJ Spartak Komárov u Hořovic (26. 
10. 1954)

1954 kar 11 1923

1832 Os 1053/54
Informace k přípravám oslav 10. výročí osvobození 
Československa – dary pro vládní delegace (26. 10. 
1954)

1954 kar 11 1924

1833 Os 1060/54
Informace o čtvrtletních zprávách o absenci 
zaměstnanců Kanceláře prezidenta republiky (29. 10. 
1954)

1954 kar 11 1925

1834 Os 1061/54

Informace o provedení likvidace Jednoty pro dostavění 
chrámu sv. Víta (29. 10. 1954, 24. 1. 1955) včetně zprávy 
ministerstva vnitra o devíti bednách stříbra, věnovaných 
Jednotě arcibiskupem pražským Karlem kardinálem 
Kašparem

1954–1955 kar 11 1926

1835 Os 1073/54
Informace o vydání Směrnic k zajištění zvyšování 
hospodárnosti v oboru Kanceláře prezidenta republiky (1. 
11. 1954)

1954 kar 11 1927

1836 Os 1074/54
Informace o žádosti Josefa Pavláta z Brna, 
spolupracovníka Ladislava Zápotockého, v záležitosti 
bytové (1. 11. 1954)

1954 kar 11 1928

1837 Os 1092/54
Informace o situaci ve výrobě statistických a 
matematických strojů (8. 11. 1954)

1954 kar 11 1929

1838 Os 1110/54

Informace o reprezentačních výdajích vedoucího 
Kanceláře prezidenta republiky a velitele Vojenské 
kanceláře prezidenta republiky a o zvláštním dispozičním 
fondu prezidenta republiky, respektive přednosty 
kanceláře, vedeném od roku 1945 (11. 11. 1954)

1954 kar 11 1930

1839 Os 1140/54
Informace o průběhu předvolební kampaně v závodech 
Kovotex a Jiskra v Červeném Kostelci (8. 1. 1955); 
připojen informační bulletin

1954–1955 kar 11 1931

1840 Os 1173/54
Informace o pronájmu rekreačního objektu v Janově nad 
Nisou (10. 11. 1954)

1954 kar 11 1932

1841 Os 1200/54
Informace o ústavních aktech spojených s demisí vlády a 
s novým jmenováním vlády (9. 12. 1954)

1954 kar 11 1933

1842 Os 1243/54

Informace o iniciativě prezidenta Izraele Jicchaka Ben 
Cvi (překlad jeho dopisu z 29. 11. 1954) ve věci 
propuštění Šimona Orensteina a posouzení případu 
odsouzeného Mordechaje Orena; návrhy na odpověď 
(28. 12. 1954, 10. 1. 1955)

1954–1955 kar 11 1934

1843 Os 1244/54

Informace o návrhu prezidenta republiky pro politické 
byro Ústředního výboru KSČ – ustavení komise k 
přípravě návrhu na zařazování osob omilostněných do 
práce (28. 12. 1954)

1954 kar 11 1935

1844 Os 1377/54
Informace o instrukcích pro organizaci, řízení práce a 
plánování pracovních úkolů ve státní správě (s. d.)

1954 kar 11 1936

1845 Os 1382/54
Informace o přidělení televizních přijímačů Kanceláři 
prezidenta republiky a o jejich rozdělení (26. 2. 1954)

1954 kar 11 1937

1846 Os 1/55
Informace o vyúčtování nadílky Dědy Mráze na 
Pražském hradě a v Lánech (3. 1. 1955)

1955 kar 11 1938

1847 Os 2/55
Informace o jednání se zástupci ministerstva vnitra ve 
věci odvolání příslušníků ministerstva vnitra ze zámku 
Lány (3. 1. 1955)

1955 kar 11 1939

1848 Os 3/55
Informace o poskytování věcných plnění a inventárních 
oděvních součástek v Kanceláři prezidenta republiky (4. 
1. 1955)

1955 kar 11 1940

1849 Os 20/55
Informace k nové instrukci o organizaci a řízení práce v 
Kanceláři prezidenta republiky (8. 1. 1955)

1955 kar 11 1941

1850 Os 24/55
Informace o vyhodnocení novoroční slavnosti na 
Pražském hradě (10. 1. 1955)

1955 kar 11 1942

1851 Os 26/55
Zpráva o podávání informací o schůzích vlády, případně 
předsednictva vlády (12. 1. 1955)

1955 kar 11 1943

65



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1852 Os 34/55
Informace o podáních, adresovaných prezidentu 
republiky, jeho manželce a Kanceláři prezidenta republiky 
v roce 1954 (15. 1. 1955)

1955 kar 11 1944

1853 Os 36/55
Informace o stavbě garáží na Pražském hradě (15. 1. 
1955)

1955 kar 11 1945

1854 Os 39/55
Informace ve vztahu k vládnímu nařízení č. 55/1954 Sb., 
o chráněné oblasti Pražského hradu

1955–1957 kar 11 1946

Informace o chráněné oblasti Pražského hradu – otázka 
topografického vymezení, náhrad za objekty v 
soukromém vlastnictví a ceremoniálu při otevírání 
klenotnice v chrámu sv. Víta (18. a 25. 1. 1955)

1955 kar 11 1947

Informace o vypracování zprávy o současném stavu 
prací v chrámu sv. Víta (30. 4. 1955)

1955 kar 11 1948

Informace o plánovaném předání memoranda ve věci 
vládního nařízení č. 55/1954 Sb. vikářem Metropolitní 
kapituly u sv. Víta P. Antonínem Stehlíkem (s. d.)

1955 kar 11 1949

Stanovisko Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze k 
vládnímu nařízení č. 55/1954 Sb. (21. 11. 1955, opis)

1955 kar 11 1950

Informace o převzetí církevních objektů v chráněné 
oblasti Pražského hradu do vlastnictví státu bez náhrady 
(27. 11. a 21. 12. 1956)

1956 kar 11 1951

Dopis představitelů Metropolitní kapituly u sv. Víta 
ministru školství a kultury Františku Kahudovi ve věci 
svatovítské katedrály (4. 10. 1956, opis)

1956 kar 11 1952

Dopis představitelů Metropolitní kapituly u sv. Víta 
prezidentu republiky ve věci svatovítské katedrály a 
projektu Národní galerie v chráněné oblasti Pražského 
hradu (19. 11. 1956) 

1956 kar 11 1953

Stručný výtah z podání Metropolitní kapituly u sv. Víta z 
let 1955–1956 ve věci vládního nařízení č. 55/54 Sb. (ve 
vztahu k chrámu sv. Víta, věži Mihulce a domům č. p. 31, 
34, 35, 36, 37, 38, 39 a 40), ohlášeného zájmu o 
zbývající kapitulní nemovitosti zejm. na Hradčanském 
náměstí a půjčky kapituly České katolické charitě (25. 2. 
1957)

1957 kar 11 1954

Souhrnné informace pro prezidenta republiky před 
jednáním s kapitulním vikářem P. Antonínem Stehlíkem 
(19. 3. 1957)

1957 kar 11 1955

1855 Os 61/55
Informace o stížnosti prof. Bedřicha Hacara, člena 
vládního výboru pro výstavbu hl. m. Prahy a experta pro 
otázky výstavby Pražského hradu (21. 1. 1955)

1955 kar 11 1956

1856 Os 62/55
Informace o postupu při sestavování pracovních plánů v 
Kanceláři prezidenta republiky (21. 1. 1955)

1955 kar 11 1957

1857 Os 63/55
Návrh projevu A. Zápotockého u příležitosti 
celozávodního aktivu zaměstnanců Kanceláře prezidenta 
republiky (22. 1. 1955)

1955 kar 11 1958

1858 Os 71/55
Informace o problematice sestavování plánu investiční 
výstavby na rok 1955 (22. 1. a 1. 2. 1955)

1955 kar 11 1959

1859 Os 73/55

Informace o jednání s pracovníkem aparátu Ústředního 
výboru KSČ (Krejčík) ve věci kritiky vyřizování dopisů 
občanů v Kanceláři prezidenta republiky – konkrétní 
případy, metodika, obecné principy (8. 2. 1955) 

1955 kar 11 1960

1860 Os 77/55
Nové stanovy Revolučního odborového hnutí (ROH) – 
připomínky (10. 2. 1955)

1955 kar 11 1961

1861 Os 78/55
Informace o žádosti pokladníků a průvodců v chrámu sv. 
Víta o přidělení kožichů (10. 2. 1955)

1955 kar 11 1962

1862 Os 79/55
Informace o možnosti zkvalitnění zpravodajské činnosti z 
úseku ministerstva zahraničních věcí v Kanceláři 
prezidenta republiky (11. 2. 1955)

1955 kar 11 1963

1863 Os 111/55
Informace o plánovaném napojení Pražského hradu na 
dálkový parovod (15. 2. 1955)

1955 kar 11 1964

66



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1864 Os 137/55
Informace o uvolnění PhDr. Františka Buriánka (kulturní 
odbor Kanceláře prezidenta republiky) – přednáškové 
turné v Německé demokratické republice (18. 2. 1955)

1955 kar 11 1965

1865 Os 139/55
Informace o návrhu plánu úprav a výzdoby budov 
Pražského hradu k 10. výročí osvobození a k 1. 
celostátní spartakiádě (21. 2. 1955)

1955 kar 11 1966

1866 Os 140/55
Informace o žádosti Agroprojektu (připojena) ve věci 
zapůjčení prostor Jízdárny Pražského hradu (22. 2. 1955)

1955 kar 11 1967

1867 Os 168/55
Záznam o zajištění besedy o knize A. Zápotockého "O 
socialistickém soutěžení a mzdové politice" dne 22. 2. 
1955 v budově Ústřední rady odborů (s. d.)

1955 kar 11 1968

1868 Os 178/55

Podklady pro jednání pracovní porady prezidenta 
republiky s vedením Kanceláře (zhodnocení práce 
kulturního odboru, zpráva o možnostech zavádění 
výkonových norem v zahradách Pražského hradu); 
připojen záznam o pracovní poradě vedoucího Kanceláře 
prezidenta republiky s vedoucími odborů 18. 2. 1955 (26. 
2. 1955)

1955 kar 11 1969

1869 Os 221/55
Informace o způsobu vyřízení žádosti o milost Oskara 
Langera (9. 3. 1955)

1955 kar 11 1970

1870 Os 224/55
Informace o protestním hnutí na lékařských fakultách v 
souvislosti s neudělováním titulu MUDr. (9. 3. 1955)

1955 kar 11 1971

Rezoluce posluchačů, akademiků a profesorů Lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze

1955 kar 11 1972

Rezoluce posluchačů Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, s podporou přednostů a profesorů

1955 kar 11 1973

1871 Os 250/55

Informace o účinkování československých reprezentantů 
v krasobruslení ve filmu "Stříbrné zrcadlo" a o stanovisku 
Státního výboru pro tělesnou výchovu a sport (24. 3. a 5. 
5. 1955)

1955 kar 11 1974

1872 Os 253/55
Informace o návrhu čtvrtletního pracovního plánu 
Kanceláře prezidenta republiky (28. 3. 1955)

1955 kar 11 1975

1873 Os 289/55

Informace o vyřízení stížnosti Emilie Stachové z Prahy a 
o způsobu vyřizování podání ve stranických záležitostech 
ve vztahu k Hlavní politické správě ministerstva národní 
obrany (6. 6. 1955)

1955 kar 11 1976

1874 Os 342/55
Informace o výsledcích plnění pracovního plánu v 1. 
čtvrtletí a o aktivu pracovníků Kanceláře prezidenta 
republiky (30. 4. 1955)

1955 kar 11 1977

1875 Os 345/55

Informace o organizaci návštěvy indického ministerského 
předsedy Džaválharlála Néhrúa; podklady, záznam o 
rozhovoru D. Néhrúa s Viliamem Širokým (5. 5. a 6. 6. 
1955)

1955 kar 11 1978

1876 Os 358/55
Informace o šetření žádosti Stanislava Špringela z Prahy 
ve věci materiálního zabezpečení bývalého vězeňského 
dozorce Adolfa Kolínského (9. 1. 1956)

1955–1956 kar 11 1979

Vyjádření Gusty Fučíkové k žádosti a k pomoci A. 
Kolínského Juliu Fučíkovi

1955 kar 11 1980

1877 Os 378/55
Informace o případném převzetí zemědělské půdy z 
katastru Nového Strašecí (30. 5. 1955)

1955 kar 11 1981

1878 Os 402/55
Informace o činnosti závodní rady Kanceláře prezidenta 
republiky (17. 5. 1955)

1955 kar 11 1982

1879 Os 447/55 Informace o přípravě amnestie (14. 4. 1955) 1955 kar 11 1983

1880 Os 481/55
Informace ve věci pozvaných na vyznamenávání 
nejlepších pracovníků na Pražském hradě a další 
záležitosti (20. 4. 1955)

1955 kar 11 1984

1881 Os 485/55
Informace o vyřízení stížnosti Marie Moudré ze Svaté u 
Zdic – bytová záležitost (12. 7. 1955), včetně 
podkladových materiálů

1955 kar 11 1985

67



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1882 Os 487/55
Informace k žádosti Ing. Dr. Františka Petráška z Prahy, 
bývalého zaměstnance ministerstva zemědělství (29. 7. 
1955), včetně podkladových materiálů

1955 kar 11 1986

1883 Os 534/55
Informace ve věci stavebních úprav na Pražském hradě 
– Belvedér, západní křídlo, střední trakt (2. a 3. 5., 20. 6. 
1955)

1955 kar 11 1987

1884 Os 541/55
Informace o pracovních poradách s hospodářsko-
správním odborem, týkajících se statku Lány (21. 6. 
1955)

1955 kar 11 1988

1885 Os 551/55
Informace o žádosti doc. Dr. Vladimíra Kadlece ve věci 
kritiky jeho referátu na konferenci ČVUT "Růst mezd a 
růst produktivity práce" (22. 6. 1955)

1955 kar 11 1989

1886 Os 569/55
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 3. čtvrtletí (24. 6. 1955)

1955 kar 11 1990

1887 Os 640/55
Informace o přijetí Marianne Kubelíkové v sekretariátu 
prezidenta republiky – jednání ve věci vydání 
vystěhovaleckého pasu (8. 6. 1955)

1955 kar 11 1991

1888 Os 641/55
Informace o šetření žádosti doc. MUDr. Jana Kubíka z 
Plzně ve věci ponechání objektu v Běhařově pro 
zdravotnické účely (12. 7. 1955)

1955 kar 11 1992

1889 Os 649/55 Informace ve věci hradního vodovodu (10. 6. 1955) 1955 kar 11 1993

1890 Os 688/55

Informace o návrhu amnestie prezidenta republiky a 
vlády, o cyklistickém Závodu míru, o manifestaci 
bývalých vězňů z koncentračního tábora Sachsenhausen 
a o převzetí záštity nad přehlídkou výtvarného umění 
ministerstvem kultury (18. 4. 1955)

1955 1 kar 12 1994

1891 Os 689/55
Informace o plánovaných poradách prezidenta republiky 
s vedením Kanceláře (16. 6. 1955)

1955 kar 12 1995

1892 Os 766/55
Informace o žádosti moskevského listu Pravda (29. 7. 
1955)

1955 kar 12 1996

1893 Os 782/55
Informace o průběhu 20. zasedání Hospodářské a 
sociální rady OSN v Ženevě (16. 8. 1955)

1955 kar 12 1997

1894 Os 783/55

Informace o nevyřízených případech, předaných k 
přešetření zvláštní komisi (Ludvík Kalina, Pavel Kavan a 
spol., Matyáš Lewinter) a o případech předložených 
ministerstvu spravedlnosti, u nichž byla uplatněna 
výhrada rozhodnutí prezidenta republiky – Jaroslav 
Jičinský, Ladislav Pluhař, Josef Palivec, Miroslav 
Eminger, Vladimír Mecanauer (20. 8. 1955)

1955 kar 12 1998

1895 Os 802/55
Informace o přijetí JUDr. Karla Klose, bývalého náměstka 
ministra spravedlnosti, vedoucím Kanceláře prezidenta 
republiky (25. 8. 1955)

1955 kar 12 1999

1896 Os 807/55
Informace o 74. schůzi politického byra KSČ (22. 8. 
1955)

1955 kar 12 2000

1897 Os 847/55

Informace o návrhu blahopřejného telegramu Mao Ce-
tungovi a návrh na zaslání blahopřejných telegramů 
domácím činitelům a prezidentu USA Dwightu D. 
Eisehowerovi k 65. narozeninám (28. 9. 1955)

1955 kar 12 2001

1898 Os 854/55
Informace o osobním dopisu velvyslance Německé 
demokratické republiky (4. 10. 1955)

1955 kar 12 2002

1899 Os 929/55

Informace o besedě o knize A. Zápotockého "O mzdách 
a socialistickém soutěžení", pořádané Krajskou 
odborovou radou v Brně; pozvání, podkladové materiály 
(22. 11. 1955) 

1955 kar 12 2003

1900 Os 1004/55
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 1. čtvrtletí 1956 (28. 12. 1955)

1955 kar 12 2004

1901 Os 1017/55
Informace k novoročnímu projevu prezidenta republiky 
(29. 12. 1955)

1955 kar 12 2005

1902 Os 1062/55
Informace o III. přehlídce československého výtvarného 
umění – vyhodnocení (19. 7. 1955)

1955 kar 12 2006

68



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1903 Os 1065/55

Informace o článku K. Pacnera "Zpěv mládí, krásy a 
revoluce" – interview s režisérem Vladimírem Vlčkem o 
připravovaném filmu "Rudá záře nad Kladnem" (14. 6. 
1955)

1955 kar 12 2007

1904 Os 1066/55 Návrh projevů (20. 6. 1955) 1955 kar 12 2008

1905 Os 1068/55
Podkladové historické materiály, zpracované Ernou 
Meissnerovou, pro připravovaný nový román A. 
Zápotockého "Rozbřesk" (duben – srpen 1955)

1955 kar 12 2009

1906 Os 22/56
Informace o referátu ministra zahraničních věcí Václava 
Davida v zahraničním výboru Národního shromáždění 
(12. 1. 1956)

1956 kar 12 2010

1907 Os 89/56
Informace o schůzce politického byra Ústředního výboru 
KSČ – projednání referátu předsedy vlády Viliama 
Širokého (4. 2. 1956)

1956 kar 12 2011

1908 Os 134/56
Informace o zakládání jednotných zemědělských 
družstev (29. 2. a 8. 3. 1956))

1956 kar 12 2012

1909 Os 197/56

Informace o případu Dr. Josefa Klvani, bývalého 
vedoucího diplomatického protokolu ministerstva 
zahraničních věcí (19. 3. 1956); připojeno vyjádření 
ministerstva

1950–1956 kar 12 2013

1910 Os 198/56
Informace o pracovní poradě – plnění plánu Lesní správy 
Lány (19. 3. 1956)

1956 kar 12 2014

1911 Os 220/56
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 2. čtvrtletí 1956 (28. 3. 1956)

1956 kar 12 2015

1912 Os 232/56 Informace o personální situaci v Lánech (30. 3. 1956) 1956 kar 12 2016

1913 Os 250/56
Informace o některých otázkách výstavby v Libereckém 
kraji (4. 4. 1956)

1956 kar 12 2017

1914 Os 285/56

Informace o nové směrnici o včasném organizačně-
metodickém zajištění sestavení návrhu plánu investiční 
výstavby, generálních oprav a běžné údržby na rok 1957 
(14. 4. 1956)

1956 kar 12 2018

1915 Os 286/56
Připomínky ke zprávě ministra vnitra Rudolfa Baráka o 
postupu při odesílání dopisů, stížností a žádostí 
odsouzených (16. 4. 1956)

1956 kar 12 2019

1916 Os 300/56
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky od 1. 1. do 31. 3. 1956 (18. 4. 1956)

1956 kar 12 2020

1917 Os 316/56

Informace o sděleních a pokynech Ústředního výboru 
KSČ, rozeslaných v roce 1955 a v 1. čtvrtletí 1956 
Ústřednímu výboru KSS, krajským výborům KSČ a KSS 
(23. 4. 1956)

1956 kar 12 2021

1918 Os 340/56
Informace o pracovní poradě vedoucího Kanceláře 
prezidenta republiky s vedoucími odborů (3. 3. 1956)

1956 kar 12 2022

1919 Os 341/56 Přehled přijetí a pozvání – březen 1956 (s. d.) 1956 kar 12 2023

1920 Os 395/56
Informace o reorganizaci Kanceláře prezidenta republiky 
– odborů hospodářsko-správního, všeobecně politického 
a kulturního (1. a 2. 6., 20. 12. 1956)

1956 kar 12 2024

1921 Os 416/56
Informace o šetření žádosti Otto Stehlíka, t. č. věznice 
Leopoldov (7. 6. 1956)

1956 kar 12 2025

1922 Os 431/56 Přehled přijetí a pozvání – červen 1956 (s. d.) 1956 kar 12 2026

1923 Os 459/56 Přehled plánovaných akcí – přijetí, recepce (30. 6. 1956) 1956 kar 12 2027

1924 Os 460/56
Informace o rozpočtovém začlenění Státního statku Lány 
v roce 1957 (29. 6. 1956)

1956 kar 12 2028

1925 Os 497/56
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 3. čtvrtletí 1956 (27. 6. 1956)

1956 kar 12 2029

1926 Os 555/56
Informace o přípravě národohospodářského plánu 
Kanceláře prezidenta republiky na rok 1957 (31. 8. 1956)

1956 kar 12 2030

1927 Os 599/56
Informace o návštěvě indonéského prezidenta Sukarna 
(17. 9. 1956)

1956 kar 12 2031

69



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1928 Os 624/56
Poznámky k usnesení Ústředního výboru KSČ o úkolech 
odborů při budování socialismu (21. 9. 1956)

1956 kar 12 2032

1929 Os 641/56
Návrh pracovního plánu Kanceláře prezidenta republiky 
na 4. čtvrtletí 1956 (1. 10. 1956)

1956 kar 12 2033

1930 Os 666/56

Informace o stavbách na Pražském hradě, muzejní a 
památkové péči – podklad pro poradu komise pro 
vypracování ideové směrnice výstavby Pražského hradu 
(3. 10. 1956)

1956 kar 12 2034

1931 Os 774/56
Informace o československé olympijské výpravě (2. 11. 
1956)

1956 kar 12 2035

1932 Os 799/56
Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky od 1. 7. do 30. 9. a od 1. 10. do 31. 12. 1956 
(24. 11. 1956, s. d.) 

1956 kar 12 2036

1933 Os 800/56
Informace o celostátní konferenci pracovníků 
důchodového zabezpečení v Brně (24. 11. 1956)

1956 kar 12 2037

1934 Os 801/56
Informace vedoucího Kanceláře prezidenta republiky o 
přijetí PhDr. Vladimíra Oppelta, pracovníka Orientálního 
ústavu ČSAV, a o jednání s ním (24. 11. 1956)

1956 kar 12 2038

1935 Os 867/56
Informace o účasti vedoucího Kanceláře prezidenta 
republiky na výroční schůzi 2. základní organizace 
Švermových závodů, okres Slaný (22. 12. 1956)

1956 kar 12 2039

1936 Os 868/56
Informace o přípravě aplikace nového platového a 
prémiového řádu ve Státním statku Lány (22. 12. 1956)

1956 kar 12 2040

1937 Os 891/56
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 1. čtvrtletí 1957 (30. 12. 1956)

1956 kar 12 2041

1938 Os 892/56
Informace o závodní schůzi odborové organizace 
Kanceláře prezidenta republiky (30. 12. 1956)

1956 kar 12 2042

1939 Os 893/56
Informace o navrhované účasti prezidenta republiky na 
závodních konferencích KSČ v lednu 1957 (30. 12. 1956)

1956 kar 12 2043

1940 Os 900/56
Informace o projevech na slavnostní schůzi v elektrárně 
Poříčí II (s. d.)

1956 kar 12 2044

1941 Os 903/56
Informace o rozmístění úřadoven Kanceláře prezidenta 
republiky na Pražském hradě (7. a 8. 12. 1956)

1956 kar 12 2045

1942 Os 904/56
Informace o ukrajinském básníku Ivanu Frankovi (9. 7. 
1956)

1956 kar 12 2046

1943 Os 909/56

Informace o vzpomínkovém pásmu Antonína Laštovičky 
a Josefa Maška "Kožené slunce" a kronice Julie Brožové-
Malé "Valerián Pejša", zpracované Ernou Meissnerovou 
(4. 7. a 11. 9. 1956); rukopisy prací přiloženy

1956 kar 12 2047

1944 Os 82/57

Informace o pozváních – okresní konference KSČ a JZD, 
beseda o knihách "Rudá záře nad Kladnem" a "O 
mládeži" v domovech mládeže v Meziboří u Litvínova (4. 
2. 1957)

1957 kar 12 2048

1945 Os 176/57
Návrh pracovního plánu Kanceláře prezidenta republiky 
na 1. čtvrtletí 1957 (30. 12. 1956)

1956–1957 kar 12 2049

1946 Os 179/57
Informace o vytvoření umělecké a historické rady 
Kanceláře prezidenta republiky, návrh členů (15. 3. 1957)

1957 kar 12 2050

1947 Os 219/57
Informace o návrhu státního rozpočtu a plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na rok 1957 (28. 2. 1957)

1957 kar 12 2051

1948 Os 220/57
Informace o plnění úkolů státního plánu za rok 1956 (28. 
2. 1957)

1957 kar 12 2052

1949 Os 227/57
Informace o vyúčtování darů prezidentu Sukarnovi (20. 3. 
1957)

1957 kar 12 2053

1950 Os 235/57
Informace o projednání návrhu na udělení milosti Vilému 
Stanovskému (1. 4. 1957)

1957 kar 12 2054

1951 Os 298/57 Informace o zájezdu do Mostu (9. 4. 1957) 1957 kar 12 2055

70



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1952 Os 311/57
Informace o přešetření stížnosti bývalého příslušníka 
ministerstva vnitra Jaroslava Cardy (24. 4. 1957), včetně 
podkladových materiálů

1956–1957 kar 12 2056

1953 Os 312/57
Informace o přešetření stížnosti P. Ladislava Šinkmajera, 
děkana z Kladna-Vrapic (24. 4. 1957), včetně 
podkladových materiálů

1956–1957 kar 12 2057

1954 Os 313/57
Informace o přehledech o rozpočtu a plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na rok 1957 (24. 4. 1957), včetně 
národohospodářského plánu na rok 1957

1957 kar 12 2058

1955 Os 314/57
Informace o přešetření žádosti MUDr. Magdaleny 
Robitscherové-Hahnové z Chomutova ve věci vyslání do 
Číny (24. 4. 1957), včetně podkladových materiálů

1955–1957 kar 12 2059

1956 Os 322/57
Informace o návštěvě bulharské parlamentní delegace 
(2. 4. 1957)

1957 kar 12 2060

1957 Os 364/57
Informace o případu odsouzeného Ladislava Vacardy z 
Brna, bývalého pracovníka družstevního hnutí (10. 5. 
1957)

1957 kar 12 2061

1958 Os 369/57
Informace o plnění úkolů státního plánu a o výsledku 
hospodaření Kanceláře prezidenta republiky za 1. čtvrtletí 
1957 (14. 5. 1957)

1957 kar 12 2062

1959 Os 371/57
Informace o plnění plánu staveb na Pražském hradě a v 
Lánech (15. 5. a 14. 6. 1957), včetně zprávy o spolupráci 
s Ústředím uměleckých řemesel

1957 kar 12 2063

1960 Os 379/57
Informace o odeslání blahopřejného telegramu 
indickému prezidentu R. Prasádovi (11. 5. 1957)

1957 kar 12 2064

1961 Os 385/57
Informace o přešetření stížnosti Luďka Skácela ze 
Šumperka (14. 5. 1957)

1957 kar 12 2065

Dopis L. Skácela (5. 3. 1957) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 12 2066

1962 Os 392/57

Informace o schůzích umělecké a historické rady 
Kanceláře prezidenta republiky a o schůzích 
archeologické, stavebně-historické a památkové a 
muzejní sekce (20. 5. a 17. 6. 1957), včetně 
podkladových materiálů (např. informace o památkové a 
stavební péči o Pražský hrad od roku 1945, zpráva 
ateliéru prof. Jaroslava Fragnera k dílčí studii obnovy 
Pražského hradu)

1957 kar 12 2067

1963 Os 393/57
Informace o trestní záležitosti Ludmily Dvořákové (20. 5. 
1957)

1957 kar 12 2068

1964 Os 403/57
Informace o plnění usnesení Ústředního výboru KSČ o 
zvyšování efektivnosti (28. 5. a 1. 6. 1957)

1957 kar 12 2069

1965 Os 454/57
Informace o relaci Československého rozhlasu – záznam 
z besedy prezidenta republiky se studenty Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy (14. 6. 1957)

1957 kar 12 2070

1966 Os 479/57
Informace o besedě se zahraničními krajany na 
Pražském hradě (26. 6. 1957)

1957 kar 12 2071

1967 Os 486/57
Informace o návrhu pracovního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky na 3. čtvrtletí 1957 (28. 6. 1957), 
včetně plánu pracovních úkolů a plánů porad

1957 kar 12 2072

1968 Os 512/57
Informace o návrhu na recepci na počest Ho Či Mina (9. 
7. 1957)

1957 1 kar 13 2073

1969 Os 535/57

Informace o plnění plánu a stavu stavebních akcí k 1. 7. 
(12. 7. 1957), včetně zprávy o rekonstrukci historického 
města Chebu a informace o spolupráci s projektovými 
ústavy

1957 kar 13 2074

1970 Os 556/57
Informace o přijetí Ludvíka Kaliny, bývalého ředitele 
Centrotexu, v Kanceláři prezidenta republiky (11. 6. 
1957); připojeno vyjádření L. Kaliny z roku 1962

1957–1962 kar 13 2075

1971 Os 558/57
Návrh životopisu A. Zápotockého pro mexický časopis El 
Norte (22. 7. 1957)

1957 kar 13 2076

1972 Os 563/57
Informace o dovolených pracovníků sekretariátu 
prezidenta republiky (24. 7. 1957)

1957 kar 13 2077

71



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

1973 Os 581/57
Přehled knih, studií atp. k únorovým událostem roku 
1948 (8. 7. 1957)

1957 kar 13 2078

1974 Os 611/57
Informace o Odborových rozhledech, vydávaných v Paříži 
(23. 8. 1957); připojeno číslo 5/1957

1957 kar 13 2079

1975 Os 670/57
Informace v souvislosti s úmrtím norského krále 
Haakona (26. 9. 1957)

1957 kar 13 2080

1976 Os 671/57
Návrh blahopřejného telegramu ke státnímu svátku 
Čínské lidové republiky (26. 9. 1957)

1957 kar 13 2081

1977 Os 674/57
Informace o žádosti Státního nakladatelství politické 
literatury (28. 9. 1957)

1957 kar 13 2082

1978 Os 677/57

Informace Erny Meissnerové, zejména ve vztahu k 
literární a přednáškové činnosti prezidenta republiky; 
posudky rukopisů, např. Ludvíka Hoška, Anny Kodýtkové 
a Heleny Havlíkové; rukopis poémy Evy Klenové "Píseň o 
korejské zemi" (únor – říjen 1957)

1954–1957 kar 13 2083

1979 Os 688/57
Informace o plánované návštěvě polského velvyslance 
(7. 10. 1957)

1957 kar 13 2084

1980 Os 723/57
Informace o návrhu na začlenění restaurátorské dílny do 
Ústředí uměleckých řemesel (16. 10. 1957)

1957 kar 13 2085

1981 Os 756/57
Informace o rámcovém plánu využití Jízdárny do konce 
roku 1957 a v roce 1958 (24. 10. 1957)

1957 kar 13 2086

1982 Os 757/57
Informace o žádosti Dr. Františka Šišmy z Prahy (24. 10. 
1957)

1957 kar 13 2087

1983 Os 763/57
Informace o žádosti Eleny Okáliové z Bratislavy (25. 10. 
1957)

1957 kar 13 2088

Blahop řání ke zvolení 1953–1956 2089
1984 Os 270/53 Žáci 5. třídy národní školy v Praze na Spořilově 1953 kar 13 2090
1985 Os 301/53 B. Čermáková, Praha 1953 kar 13 2091
1986 Os 310/53 Anna Karanská, Praha 1953 kar 13 2092
1987 Os 1136/53 Josef Hrabec, Gottwaldov 1953 kar 13 2093

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2094
1988 Os 226/54 Karel Fojtík, Hrádek 1954 kar 13 2095
1989 Os 465/54 Lubomír Schäfer, Kopřivnice 1954 kar 13 2096
1990 Os 503/54 Jan Mlejnek, Zdeňka Horáková, Všenory 1954 kar 13 2097

1991 Os 442/55 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 23 v Liberci 1955 kar 13 2098

1992 Os 256/56 Pionýrská skupina osmileté střední školy v Neratovicích 1956 kar 13 2099

Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1953–1957 kar 2100
1993 Os 442/53 Československé státní lázně a zřídla Poděbrady 1953 kar 13 2101
1994 Os 579/53 Petr Špírek, České Velenice 1953 kar 13 2102
1995 Os 1281/53 Jan Pastrňák, Václavovice u Místku 1953 kar 13 2103
1996 Os 1343/53 20. uliční organizace KSČ Kladno 1953 kar 13 2104
1997 Os 1432/53 Václav Obermajer, Praha 1953 kar 13 2105
1998 Os 1461/53 Krista Mazánková, Březová-Unčovice, okres Litovel 1953–1954 kar 13 2106

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2107
1999 Os 1462/53 Miroslava Bořková, Jaroměř 1953–1954 kar 13 2108

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2109
2000 Os 1463/53 Zdeňka Ryšavá, Doupno, okres Rakovník 1953–1954 kar 13 2110

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2111
2001 Os 1467/53 Staša Paulová, Všenory u Dobřichovic 1953 kar 13 2112

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2113

2002 Os 1468/53
Barbora Holubová, Jablonecké Paseky, okres Jablonec 
nad Nisou 

1953 kar 13 2114

Vyšívaná stuha s datem narození A. Zápotockého 1953 kar 13 2115
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2116

2003 Os 1480/53 MUDr. E. Květoňová, Praha 1953–1955 kar 13 2117
2004 Os 1489/53 Jan Nový, Unhošť 1953–1954 kar 13 2118

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2119
2005 Os 1529/53 František Jirásek, Dvůr Králové nad Labem 1953 kar 13 2120
2006 Os 57/54 Restaurace a jídelny, podnikové ředitelství, Liberec 1954 kar 13 2121
2007 Os 742/54 Stanislava Štichová, Praha 1954 kar 13 2122

72



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2123
2008 Os 743/54 Antonie Pavlíčková, Hranice na Moravě 1954 kar 13 2124

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2125
2009 Os 744/54 Václav Neckář, žák 4. třídy, Ústí nad Labem 1954 kar 13 2126

Fotografie Václava a Jana Neckářových 1954 kar 13 2127
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2128

2010 Os 745/54 Drahomíra Roubičková, Libouchec u Děčína 1954 kar 13 2129
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2130

2011 Os 746/54 Jaroslava Malá, Tehov u Říčan 1954 kar 13 2131
2012 Os 747/54 Alois Mencl, Otvovice, okres Kralupy nad Vltavou 1954 kar 13 2132
2013 Os 764/54 Linda Pohanková, Sedčice u Žatce 1954 kar 13 2133
2014 Os 766/54 Marie Lokajová, Hostivař 1954 kar 13 2134
2015 Os 772/54 Alfred Ostermann, Liberec 1954 kar 13 2135
2016 Os 773/54 Zaměstnanci n. p. ROS, rozvodny v Lískovci u Místku 1954 kar 13 2136

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2137
2017 Os 830/54 Karla Hronková, Praha-Smíchov 1954 kar 13 2138
2018 Os 1139/54 Závodní rada skupiny ROH n. p. Kablo Vrchlabí 1954 kar 13 2139
2019 Os 1220/54 Eva Klenová, herečka, Praha 1954 kar 13 2140

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2141

2020 Os 1283/54
Pionýrská skupina při II. osmileté střední škole v 
Prešově, Slovensko

1954–1955 kar 13 2142

2021 Os 1288/54

Jindra Sedlák, zakládající člen KSČ, Tišnov – přání k 
narozeninám se vzpomínkou na Ladislava Zápotockého 
a společné známé, Heřmana Taussiga a Františka 
Bendla

1954–1955 kar 13 2143

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2144
2022 Os 1297/54 Dr. Bedřich Levčík, Praha 1954 kar 13 2145
2023 Os 1308/54 Božena Kozlová, Turnov 1954 kar 13 2146

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2147
2024 Os 129/55 Antonín Kolman, Staré Sedlo 1955 kar 13 2148
2025 Os 392/55 Koláčová, Hlavatce, okres Soběslav 1955 kar 13 2149
2026 Os 410/55 Alžběta Hájková, Praha 1955 kar 13 2150
2027 Os 2/57 Nasťa Ginterová, Bratislava, Slovensko 1956–1957 kar 13 2151

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2152
2028 Os 15/57 Antonín Srb, Čelákovice 1956–1957 kar 13 2153
2029 Os 59/57 Jaroslav Šimek, Florianopolis, Brazílie 1956–1957 kar 13 2154

Ostatní p řání 1953–1957 2155
2030 Os 265/53 Jana a Krista Schlöglovy, Ostrava 1953 kar 13 2156
2031 Os 298/53 Pionýři střední školy v Uhříněvsi, okres Říčany 1953 kar 13 2157
2032 Os 337/53 Jaroslav Materna, Praha 1953 kar 13 2158
2033 Os 798/53 Rekreanti Státního sanatoria ve Františkových Lázních 1953 kar 13 2159
2034 Os 444/54 Růžena Hemžalová, Brno 1954 kar 13 2160
2035 Os 447/54 Hrycová, Plzeň 1954 kar 13 2161
2036 Os 571/54 Mateřská škola, Velká Jesenice 1954 kar 13 2162

2037 Os 575/54
Heda Krupičková, ředitelka národní školy, Pocinovice, 
okres Domažlice

1954 kar 13 2163

2038 Os 720/54
Elena Pápay, Veľké Ripňany, okres Topoľčany, 
Slovensko

1954 kar 13 2164

2039 Os 722/54 Hana Špálová, Praha 1954 kar 13 2165

2040 Os 760/50
Děti národní školy v Kojšovicích, mateřské školy v Praze-
Střešovicích a Břevnově, střední školy v Liberci a v 
Černčicích u Loun

1954 kar 13 2166

Fotografie dětí z mateřské školky v Praze-Břevnově 
(Oldřich Rakovec)

1954 kar 13 2167

2041 Os 1162/54 Božena Pětrulová, Místek 1954 kar 13 2168
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2169

2042 Os 1213/54
Alois Navrátil-Pokorný, "hanácký písmák", Senice na 
Hané

1954–1957 kar 13 2170

2043 Os 1214/54 Rudolf Zeman, Praha 1954 kar 13 2171
2044 Os 1235/54 Marie Koudelová, Ostrov nad Oslavou 1954 kar 13 2172
2045 Os 1289/54 Pionýrský dům v Bratislavě, Slovensko 1954–1957 kar 13 2173
2046 Os 1306/54 Jan Pečínka, Frýdlant 1954 kar 13 2174

73



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2047 Os 156/55 Helena Kollárová, Piešťany, Slovensko 1955 kar 13 2175
2048 Os 169/55 Marie Korobczuková, Ščudlov u Valašského Meziříčí 1955 kar 13 2176
2049 Os 170/55 Alena Semecká, Strakonice 1955 kar 13 2177
2050 Os 443/55 Vendulka Ryšavá, Roztoky u Prahy 1955 kar 13 2178
2051 Os 451/55 Jaroslav Volák, Brandýs nad Orlicí 1955 kar 13 2179
2052 Os 504/55 Hana Šoustalová, Praha 1955 kar 13 2180
2053 Os 535/55 Jaroslav Krásenský, Jihlava 1955 kar 13 2181
2054 Os 549/55 Jana Záleská, Choceň 1955 kar 13 2182
2055 Os 556/55 Štefan Lohyňa, Želiezovce, Slovensko 1955 kar 13 2183

2056 Os 562/55
Žáci 7. třídy jedenáctileté střední školy v Martině, 
Slovensko

1955 kar 13 2184

2057 Os 591/55 Děti z Dětského domova v Unhošti 1955 kar 13 2185
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 13 2186

2058 Os 644/55
Závodní rada skupiny ROH, Závody Jana Švermy, n. p., 
Brno

1955 kar 13 2187

2059 Os 654/55 Karel Bláha, Bošice u Kouřimi 1955 kar 13 2188
2060 Os 659/55 Marie Krausová, Ostrava-Vítkovice 1955–1956 kar 13 2189
2061 Os 701/55 Miloslava Šimonová, Plzeň 1955 kar 13 2190
2062 Os 881/55 František Gotthard, Libčice nad Vltavou 1955 kar 13 2191
2063 Os 995/55 Jan Kopecký, Praha 1955 kar 13 2192

2064 Os 1009/55
MUDr. František Boháček, léčebný ústav Rumburk-
Podhájí

1955 kar 13 2193

2065 Os 1020/55 František Mozga, Strašnice 1955 kar 13 2194

2066 Os 255/56
Žáci osmileté střední školy v Polomce, okres Brezno, 
Slovensko

1956 kar 13 2195

2067 Os 257/56
Děti z mateřské, národní a osmileté střední školy ve 
Vyskytné u Jihlavy

1956 kar 13 2196

2068 Os 284/56 Anežka Baudischová, Praha 1956 kar 13 2197
2069 Os 696/56 Žáci 7. třídy školy v Krupce, okres Teplice 1956–1957 kar 13 2198

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 13 2199
2070 Os 18/57 B. Kabelíková, Valašské Meziříčí 1957 kar 13 2200
2071 Os 44/57 Drahomíra Tofflová, Brno 1957 kar 13 2201
2072 Os 124/57 Jarmila Mazánková, Praha 1957 kar 13 2202
2073 Os 169/57 Miluše Vachtfeidlová, České Budějovice 1957 kar 13 2203

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2204
2074 Os 301/57 Milan Král, Hrboltová, okres Ružomberok, Slovensko 1957 kar 13 2205

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2206

2075 Os 304/57
Emília Kuchtiaková, Kopernice, okres Kremnice, 
Slovensko

1957 kar 13 2207

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2208

2076 Os 340/57
Václav Grossmann, vedoucí souboru Bača, Valašské 
Meziříčí

1957 kar 13 2209

2077 Os 545/57 Peter Šimko, Abertamy 1957 kar 13 2210
2078 Os 746/57 Elena Tomčányová, Košice, Slovensko 1957 kar 13 2211

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2212

Příbuzní; sd ělení ve vztahu k rodin ě prezidenta 
republiky, žádosti o objasn ění příbuzenského vztahu

1953–1957 2213

2079 Os 1320/53

Zapůjčení předmětů a spisů z osobní pozůstalosti 
Ladislava Zápotockého a dalších archiválií z Ústavu dějin 
KSČ – výstava v Muzeu počátků československého 
dělnického hnutí (U kaštanu) v Praze-Břevnově

1953–1954 kar 13 2214

2080 Os 1466/53
Běta (Bety) Klutšová, rozená Zápotocká, sestra 
prezidenta republiky, Český Brod 

1953–1955 kar 13 2215

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého za 
tlumočená přání soudruhům z MNV Český Brod

1953 kar 13 2216

2081 Os 70/54
Arnošt Čapek, Broumov – archivní materiály ve vztahu k 
Ladislavu Zápotockému

1954 kar 13 2217

2082 Os 73/54
Antonín Pošta, Hradec Králové – objasnění 
příbuzenského vztahu s M. Zápotockou (dcera Pavlíny 
Skleničkové, rozené Poštové)

1954 kar 13 2218

74



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2219

2083 Os 111/54
Marie Kaiserová, rozená Zápotocká, dcera prezidenta 
republiky – úmrtí

1954 kar 13 2220

2084 Os 113/54
Oldřich Kaiser, zeť prezidenta republiky, Praha/Queenn 
Mary

1954–1955 kar 13 2221

2085 Os 547/54

Anna Blätterbaumová-Homáčková, Kladno – dopis ve 
věci Okresního ústavu národního zdraví v Kladně, 
adresovaný s žádostí o podporu dceři prezidenta 
republiky Jiřině Šléglové, bývalé spolužačce

1954 kar 13 2222

2086 Os 740/54 Zdeněk Nebeský, Olomouc 1954–1957 kar 13 2223
Oznámení o úmrtí Karla Nebeského (Himmelsdorfera), 
švagra prezidenta republiky 

1954 kar 13 2224

Rukopisné koncepty dopisů A. Zápotockého k žádosti ve 
věci Tomáše Bedřicha z Olomouce

1957 kar 13 2225

2087 Os 770/54
Stanislav Kettner, Kralupy nad Vltavou – vzpomínka na 
Ladislava Zápotockého, předání jeho dopisů do muzea U 
kaštanu v Praze

1954 kar 13 2226

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2227

2088 Os 1136/54
Marie Plechatá, Lom u Mostu – objasnění případného 
příbuzenského vztahu

1954 kar 13 2228

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2229
2089 Os 1315/54 Karel Pošta, Česká Kamenice 1954 kar 13 2230
2090 Os 237/55 František a Barbora Bečkovi, Doksy 1955 kar 13 2231

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 13 2232

2091 Os 238/55
Bohumila Vondrášková, neteř Anny Dolejšové, nevlastní 
babičky A. Zápotockého, Praha – vzpomínka na 
společné dětství

1955 kar 13 2233

Rukopisné koncepty dopisů A. Zápotockého – pozvání 
na Hrad, zaslání fotografie Anny Dolejšové 

1955 kar 13 2234

2092 Os 494/55
Anna Telínová, Košťany u Teplic – objasnění případného 
příbuzenského vztahu

1955 kar 13 2235

2093 Os 875/55
Josef Žižka, Kladno – sdělení a žádosti ve věci rodiny 
Himmelsdorferovy

1955–1956 kar 13 2236

2094 Os 988/55 Antonie Vondrová, rozená Šnoblová, Lány 1955–1957 kar 13 2237
Žádost o lázeňskou péči pro vnučku 1957 kar 13 2238

2095 Os 24/56
F. Váchalová, Žďár nad Sázavou – sdělení k hájovně v 
Kaničkách (bydliště babičky A. Zápotockého)

1956 kar 13 2239

2096 Os 32/57
František Novotný, Roudnice nad Labem – příběh ze 
života Ladislava Zápotockého

1957 kar 13 2240

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2241
2097 Os 56/57 Jiřina Gabrielová, Praha 1956–1957 kar 13 2242

Literární tvorba prezidenta republiky, žádosti o 
příspěvky a interview, ohlasy na ve řejná vystoupení 
atp.; publikace o prezidentu republiky

1951–1958 2243

2098 Os 807/53
Československé divadelní a literární nakladatelství 
(Dilia), Praha

1953–1957 kar 13 2244

Vydání románu "Rudá záře nad Kladnem" v maďarštině
1953 kar 13 2245

Přehled děl A. Zápotockého vydaných v zahraničí 1955 kar 13 2246

2099 Os 858/53
Vydání publikace "Práce je veliký, vznešený a radostný 
úkol" – výňatky z projevů A. Zápotockého ke 
gottwaldovským pracujícím (1946–1949)

1953 kar 13 2247

2100 Os 1246/53 Příspěvek do časopisu Za trvalý mír a lidovou demokracii 1953 kar 13 2248

2101 Os 1330/53
Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, n. 
p., Praha 

1953–1954 kar 13 2249

Příprava vydání románu "Vstanou noví bojovníci" 1953–1954 kar 13 2250
Žádost o úvodní slovo k publikaci o ruském malířství 19. 
století (5. 6. 1953) – dopis z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1953 kar 13 2251

2102 Os 1488/53 Kniha, n. p., Praha 1953–1956 kar 13 2252
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 13 2253

75



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2103 Os 1491/53
Antonína Hodanová, Kladno – žádost o posouzení 
loutkové hry o prezidentu republiky

1953–1954 kar 13 2254

2104 Os 1495/53
Vladimír Vlček, režisér, Praha – příprava filmové 
adaptace románu A. Zápotockého "Rudá záře nad 
Kladnem" 

1953–1954 kar 13 2255

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 13 2256
2105 Os 1550/53 Československý spisovatel, Praha 1953 kar 13 2257
2106 Os 24/54 Ústřední rada odborů, Praha 1954 kar 13 2258

Žádost o napsání předmluvy ke sborníku dokumentů z 
dějin Rudých odborů

1954 kar 13 2259

Informace o přípravě "Rukověti odboráře", sborníku 
usnesení ÚRO; autorizace textů A. Zápotockého

1954 kar 13 2260

2107 Os 45/54 Jožka Křížek, Žamberk 1954 kar 13 2261

2108 Os 214/54
Návrh ministerstva kultury na uspořádání celostátní akce 
s romány A. Zápotockého

1954 kar 13 2262

2109 Os 332/54
Jindřich Procházka, Rovensko pod Troskami – 
dramatizace románu "Rudá záře nad Kladnem"

1954 kar 13 2263

2110 Os 368/54
Artia, podnik zahraničního obchodu pro dovoz a vývoz 
kulturních statků, Praha 

1954–1957 kar 13 2264

Vydání románu "Rudá záře nad Kladnem" v angličtině 1954–1956 kar 13 2265
Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého ve věci 
nekvalitních barevných reprodukcí v uměleckých 
publikacích

1957 kar 13 2266

2111 Os 460/54
Československý ústav zahraniční, Praha – publikace o 
životě a díle A. Zápotockého pro krajany

1954 kar 13 2267

2112 Os 620/54 PhDr. Jan Petrmichl, Praha 1954–1957 kar 13 2268
Faktografické připomínky k románu "Vstanou noví 
bojovníci"

1954 kar 13 2269

2113 Os 876/54 Matilda Šmídková, Dolní Beřkovice 1954 kar 13 2270

2114 Os 895/54
Miroslav Čihák, Praha – zpracování operního libreta na 
motivy románu "Vstanou noví bojovníci"

1954 kar 13 2271

2115 Os 928/54
Miloslav Kopecký, Kolín – připomínky k 6. vydání románu 
"Rudá záře nad Kladnem"

1954 kar 13 2272

2116 Os 1029/54
Vyjádření k souboru vzpomínek pamětníků na A. 
Zápotockého, zpracovaných Ústavem pro etnografii a 
folkloristiku ČSAV

1954 kar 13 2273

2117 Os 1107/54
Informace o výstavě a besedě o literárním díle A. 
Zápotockého v Městské lidové knihovně Ústředního 
národního výboru hl. m. Prahy

1954 kar 13 2274

2118 Os 1216/54
Krajský výbor měsíce československo-sovětského 
přátelství v Hradci Králové – pozvání na krajskou 
čtenářskou konferenci o literárním díle A. Zápotockého

1954 kar 13 2275

2119 Os 1226/54 Jaroslav Nezval, scénárista, Praha/Brno 1954–1956 kar 13 2276

2120 Os 1234/54
Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 22 při n. p. 
ČKD Stalingrad, Praha – pozvání na konferenci o 
románu "Rudá záře nad Kladnem"

1954 kar 13 2277

2121 Os 1291/54 Novinářský studijní ústav, Praha 1954 kar 13 2278
2122 Os 1336/54 Práca, vydavateľstvo ROH, Bratislava, Slovensko 1954–1958 kar 13 2279
2123 Os 1348/54 Ústřední dům československé armády, Praha 1954–1955 kar 13 2280

2124 neprotokol.
Dramatický kroužek závodního klubu ROH Poslužného 
kombinátu Jednotného národního výboru v Liberci

1954 kar 13 2281

2125 Os 18/55
Miroslav Miler, Praha – informace o dramatizaci románu 
"Rudá záře nad Kladnem"

1955 kar 13 2282

2126 Os 234/55 Tomáš Gašpar, Ducové, okres Piešťany, Slovensko 1955 kar 13 2283

2127 Os 254/55
Matylda Dufféová, Praha – žádost o povolení překladu 
románu "Vstanou noví bojovníci" do francouzštiny

1955 kar 13 2284

2128 Os 449/55 Vojtech Zalcer, příslušník Pohraniční stráže, Vratimov 1955 kar 13 2285
2129 Os 452/55 Anna Krulišová, Tochovice u Příbrami 1955 kar 13 2286

2130 Os 540/55
Josef Laufer, Praha – žádost o schválení části textu 
připravované knihy "Půl století v našem sportu"

1955 kar 13 2287

76



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2131 Os 584/55 Svaz zaměstnanců v umění a kultuře, Praha 1954–1957 kar 13 2288
2132 Os 598/55 Posádková správa 10, Bohumín 1955 kar 13 2289
2133 Os 702/55 Beseda venkovské rodiny, redakce, Praha 1955 kar 2290
2134 Os 801/55 Z. Kupec, Most 1955 kar 13 2291

2135 Os 864/55
Vydavatelství Csehszlovákiai magyar könyvkiadó, 
Bratislava, Slovensko

1955 kar 13 2292

2136 Os 943/55
Krajská odborová rada Brno – informace o besedě nad 
publikací A. Zápotockého "O socialistickém soutěžení a 
mzdové politice"

1955 kar 13 2293

2137 Os 976/55
Závodní klub ROH Středomoravských tiskáren, n. p., 
Olomouc – žádost o příspěvek do sborníku

1955 kar 13 2294

2138 Os 1010/55
Nový život, měsíčník pro soudobou literaturu a kritiku, 
Praha

1955 kar 13 2295

2139 Os 1011/55 Krajský svaz výrobních družstev v Olomouci 1955 kar 13 2296

2140 Os 1012/55
Svaz zaměstnanců v energetice, oblastní výbory v Mostě 
a Praze – besedy ke knize "O socialistickém soutěžení a 
mzdové politice"

1955–1956 kar 13 2297

2141 Os 1032/55 Ján Kubač, Bratislava, Slovensko 1955–1956 kar 13 2298

2142 Os 1034/55
Dr. Věra Poppová, Praha – interview s herečkou Vlastou 
Chramostovou, představitelkou Marie Zápotocké ve 
filmové adaptaci románu "Rudá záře nad Kladnem"

1955 kar 13 2299

2143 Os 1052/55
Jindřich Černý, Praha – úprava románu "Rudá záře nad 
Kladnem" pro rozhlas

1955 kar 13 2300

2144 Os 11/56 Ladislav Hajčiar, Blansko 1956 kar 13 2301

2145 Os 61/56
A. B. Čakovskij, šéfredaktor časopisu Inostrannaja 
litěratura, Moskva, SSSR (rusky)

1956 kar 13 2302

2146 Os 78/56
Ústřední škola Československého svazu mládeže, Praha 
– pozvání na besedu o knize "Bouřlivý rok 1905"

1956 kar 13 2303

2147 Os 166/56
Jadwiga Bulakowska, Varšava, Polsko/t. č. Praha – 
žádost o svolení k překladu románu "Rozbřesk" do 
polštiny

1956 kar 13 2304

2148 Os 183/56 Prof. PhDr. Mirko Novák, Praha 1956 kar 13 2305

2149 Os 187/56
Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 22 Milevsko 
– čtenářská konference o knize A. Zápotockého "O 
mládeži"

1956 kar 13 2306

2150 Os 247/56
Anton Macko, Dolný Kubín, Slovensko – žádost ve věci 
překladu románu "Rozbřesk" do slovenštiny

1956 kar 13 2307

2151 Os 289/56
Odborné učiliště Státních pracovních záloh č. 16 Plzeň – 
čtenářská konference o románu "Rozbřesk"

1956 kar 13 2308

2152 Os 293/56
Československý novinář, časopis Svazu 
československých novinářů, Praha

1955 kar 13 2309

2153 Os 299/56
Vladimir Moložavenko, redakce časopisu Komsomolec, 
Rostov na Donu, SSSR (rusky)

1956 kar 13 2310

2154 Os 302/56 Božena Andrusiová, Plzeň 1956 kar 13 2311

2155 Os 325/56
Místní výbor ČSM Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora – 
pozvání na besedu o románu "Rudá záře nad Kladnem"

1956 kar 13 2312

2156 Os 342/56 Irena Zlámalová, Slatinice, okres Olomouc 1956 kar 13 2313

2157 Os 356/56
Závodní organizace KSČ n. p. TOS Svitavy – pozvání na 
uvedení divadelní hry "Vstanou noví bojovníci"

1956 kar 13 2314

2158 Os 363/56 Eva Bendová, Praha 1956 kar 13 2315
2159 Os 409/56 Redakce časopisu Květy, Praha 1956–1957 kar 13 2316
2160 Os 439/56 Zdenka Fišerová, Praha 1956 kar 13 2317
2161 Os 440/56 Růžena Kubíčková, Žabčice u Židlochovic 1956 kar 13 2318

2162 Os 485/56
Nová brázda, okresní vesnické noviny Náchodska, 
Náchod

1956 kar 13 2319

2163 Os 514/56 Jaroslav Hendrych, Děčín 1956 kar 13 2320
2164 Os 527/56 Ladislav Kindra, Velké Meziříčí 1956 kar 13 2321

77



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2165 Os 530/56
Závodní klub Gottwaldovy závody – Královopolská 
strojírna, n. p. Brno – pozvání na uvedení divadelní hry 
"Vstanou noví bojovníci"

1956 kar 13 2322

2166 Os 556/56 Zdenka Droppová, Bratislava, Slovensko 1956 kar 13 2323
2167 Os 587/56 Karlovarský lázeňský časopis, Karlovy Vary 1956 kar 13 2324

2168 Os 602/56
Jan Rohel, redakce kalendáře Horník, Ostrava – žádost 
o příspěvek

1956 kar 13 2325

2169 Os 615/56 Ladislav Hora, Beroun 1956 kar 13 2326

2170 Os 689/56
Propagační a knižní podnik Ústředního svazu 
spotřebních družstev, Praha – prosba o účast v akci 
"Čeští spisovatelé vesnickým čtenářům"

1956 kar 13 2327

2171 Os 697/56
Jiří Tesař, Brno – reakce na referát prezidenta republiky 
o úkolech odborů

1956 kar 13 2328

2172 Os 703/56
Okresní lidová knihovna v Turnově – návrh na 
uspořádání zájezdu do Zákolan, Kladna a Lidic a 
návazné besedy o románu "Rudá záře nad Kladnem"

1956–1957 kar 13 2329

2173 Os 704/56
Okresní dům osvěty v Klatovech – poděkování za účast 
na besedě o románu "Rozbřesk"

1956 kar 13 2330

2174 Os 712/56 Rudolf Gazda, Brno 1956 kar 13 2331
2175 Os 715/56 Bohumil Škorpil, Příbram 1956 kar 13 2332

2176 Os 788/56
Armádní rozhlas, Praha – žádost o natočení vzpomínek 
na vojenská léta A. Zápotockého

1956 kar 13 2333

2177 Os 810/56 Růžena Babková, Praha 6 1956 kar 13 2334

2178 Os 854/56
Vladimír Forst, Praha – zpracování disertační práce o 
literárním díle A. Zápotockého

1956 kar 13 2335

2179 Os 910/56

Průběžné informace o připravovaných publikacích –  
výborech z projevů A. Zápotockého (např. "Jednota 
odborů oporou boje za socializaci", "Socialistická soutěž 
a mzdová politika", "K mládeži", "Buď čest práci našich 
žen"), zpracované Ernou Meissnerovou

1951–1956 kar 13 2336

2180 Os 912/56 Květen, měsíčník pro literaturu a umění, Praha 1956 kar 13 2337

2181 Os 12/57
Krajský výbor ČSM v Ústí nad Labem – konference o 
románu "Bouřlivý rok 1905"

1957 kar 13 2338

2182 Os 84/57
Lubomír Procházka, vedoucí redaktor časopisu 
Československá mládež, Praha

1957 kar 13 2339

2183 Os 85/57 Průboj, časopis Krajského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1957 kar 13 2340

2184 Os 148/57 Vladimír Orches, Chomutov 1957 kar 13 2341
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého včetně 
originálu

1957 kar 13 2342

2185 Os 195/57
Dům pracovních záloh, Meziboří u Mostu – pozvání na 
besedu o knize "Rudá záře nad Kladnem", předání 
závazku

1956–1957 kar 13 2343

2186 Os 196/57
Odborné učiliště státních pracovních záloh v Ostravě-
Hrabůvce – pozvání na konferenci o knize "Rudá záře 
nad Kladnem"

1956–1957 kar 13 2344

2187 Os 199/57
Štart, športový obrázkový týždenník, Bratislava, 
Slovensko – žádost o interview

1957 kar 13 2345

2188 Os 230/57
Závodní klub ROH Oděvních závodů Jiřího Wolkera, n. 
p., Prostějov – pozvání na besedu o knize "Rozbřesk"

1956–1957 kar 13 2346

2189 Os 247/57
Celozávodní výbor ČSM v Bohumínských železárnách 
Gustava Klimenta, Bohumín – pozvání na besedu o knize 
"Rudá záře nad Kladnem"

1957 kar 13 2347

2190 Os 255/57 Ema Augustová, Praha 1957 kar 13 2348

2191 Os 303/57
Václav David, Praha – připomínky ke knize "Rozbřesk", 
ve vztahu k místopisu Malé Strany

1957 kar 13 2349

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2350

2192 Os 307/57
Anna Jirásková, Praha – poděkování za "Rozmluvy o 
manželství", vysílané Československým rozhlasem

1957 kar 13 2351

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2352
2193 Os 308/57 Marie Köppová, České Budějovice 1957 kar 13 2353

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2354

78



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2194 Os 325/57 Kultura, časopis, Praha – žádost o příspěvek 1957 kar 13 2355
2195 Os 326/57 Alexandr Fiala, Brno 1957 kar 13 2356

2196 Os 357/57
Tvorba, týdeník pro politiku, hospodářství a kulturu, 
Praha

1957 kar 13 2357

2197 Os 372/57
Útvar Pohraniční stráže, PS 77, Cheb – pozvání na 
čtenářskou konferenci o knize "Bouřlivý rok 1905"

1957 kar 13 2358

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2359

2198 Os 414/57
Štěpánka Růžičková, Uherský Brod – poděkování za 
knihu "Rozbřesk"

1957 kar 13 2360

2199 Os 469/57 Alois Mádl, Starý Kolín 1957 kar 13 2361

2200 Os 480/57
Okresní národní výbor v Přešticích – pozvání na besedu 
o knize "Rozbřesk"

1957 kar 13 2362

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2363
2201 Os 499/57 Závody přesného strojírenství, n. p., Gottwaldov 1957 kar 13 2364
2202 Os 520/57 Marie Konrádová, Plzeň 1957 kar 13 2365

2203 Os 716/57
Filmové studio Barrandov, Praha – navázání jednání 
ohledně zfilmování "Barunky"

1957 kar 13 2366

2204 Os 724/57 Místní osvětová beseda v Jáchymově 1957 kar 13 2367

2205 Os 725/57
Krajský výbor ČSM v Pardubicích – pozvání na 
čtenářskou konferenci o knize "Bouřlivý rok 1905"

1957 kar 13 2368

2206 Os 726/57
Spolana, n. p., Neratovice – pozvání na besedu o knize 
"Rudá záře nad Kladnem"

1957 kar 13 2369

2207 Os 753/57 Ludvík Kabele, Prachatice 1957 kar 13 2370
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 13 2371

2208 Os 758/57
Osvětová beseda v Benešově nad Ploučnicí – pozvání 
na besedu o knize "Rozbřesk"

1957 kar 13 2372

2209 Os 769/57 Josef Englický, Most 1957 kar 13 2373

2210 Os 781/57
Vnitřní stráž ministerstva vnitra PS 13120/A, Praha – 
čtenářská konference o knize "Rozbřesk"

1957 kar 13 2374

2211 Os 790/57
Okresní výbor ČSM v Rokycanech – pozvání na 
čtenářskou konferenci o knize "Rudá záře nad Kladnem"

1957 kar 13 2375

2212 Os 817/57
Frank Billinge, generální ředitel nakladatelství The 
Preston Herald, Londýn, Velká Británie – žádost ve věci 
vydání knihy "Barunka"

1957 kar 13 2376

2213 Os 972/57
Novyj obščestvennyj političeskij žurnal, Moskva, SSSR 
(rusky)

1957 kar 13 2377

2214 Os 472/58
Slovenské vydavateľstvo politickej literatúry, n. p., 
Bratislava, Slovensko

1958 kar 13 2378

Zdravice 1953–1957 2379
2215 Os 303/53 Delegáti I. celostátní konference ocelářů, Praha 1953 1 kar 14 2380

2216 Os 110/54
Josef Kraus, bývalý závodník na lyžích, mistr lyžařských 
závodů Království českého a zemí Koruny české, 
Špindlerův Mlýn

1954 kar 14 2381

2217 Os 499/54
Delegáti V. celozávodní konference závodní organizace 
KSČ – Závody Gustava Klimenta Třebíč-Borovina

1954 kar 14 2382

2218 Os 777/54
Delegáti III. krajské konference Československého 
červeného kříže v Praze

1954 kar 14 2383

2219 Os 182/55
Vesnická organizace KSČ v Rajhradicích, okres 
Židlochovice

1955 kar 14 2384

2220 Os 577/55
Generálny biskupský úrad Slovenskej evanjelickej cirkvi 
a. v., Bratislava, Slovensko

1955 kar 14 2385

2221 Os 586/55 Žáci Jedenáctileté střední školy v Hradci Králové 1955 kar 14 2386
2222 Os 699/55 Nina Čeňková, Liberec 1955 kar 14 2387
2223 Os 366/56 M. Chaloupková, Česká Skalice 1956 kar 14 2388
2224 Os 205/57 Delegáti V. okresní konference JZD v Domažlicích 1957 kar 14 2389
2225 Os 206/57 Delegáti V. okresní konference JZD v Kladně 1957 kar 14 2390
2226 Os 396/57 Františka Vykypělová, Olomouc 1957 kar 14 2391

2227 Os 734/57
Delegáti ROH na IV. sjezdu Světové odborové 
organizace v Lipsku, Německá demokratická republika

1957 kar 14 2392

79



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Pozvání, návšt ěvy, cesty 1953–1957 2393

2228 Os 626/53
Závodní rada železniční stanice Praha-Vršovice (připojen 
závodní časopis Vršovák)

1953 kar 14 2394

2229 Os 634/53
Pracující Maloměřických cementáren a vápenic, n. p., 
Brno-Maloměřice

1953 kar 14 2395

2230 Os 652/53
Místní národní výbor v Seči, okres Chrudim – pozvání na 
slavnostní otevření stálého pionýrského tábora

1953 kar 14 2396

2231 Os 681/53
Posluchači IV. ročníku horní a hutní fakulty Vysoké školy 
báňské, Ostrava

1953 kar 14 2397

2232 Os 693/53 Cesta prezidenta republiky do Brna 4.–5. 7. 1953 1953 kar 14 2398
2233 Os 888/53 Okresní výbor KSČ Praha-sever 1953 kar 14 2399

2234 Os 965/53
Prof. Jaroslav Fukátko, děkan fakulty ekonomicko-
inženýrské ČVUT, Praha – pozvání na zahájení 
akademického roku

1953 kar 14 2400

2235 Os 985/53 Okresní výbor KSČ v Mělníku – pozvání na vinobraní 1953 kar 14 2401
2236 Os 1010/53 Krajský svaz řemeslnicko-výrobních družstev v Praze 1953 kar 14 2402
2237 Os 1074/53 Konšelstvo obce Baráčníků ve Střešovicích 1953 kar 14 2403

2238 Os 1117/53
Antonín Cigánek, bývalý spoluvězeň A. Zápotockého z 
koncentračního tábora, Brušperk

1953 kar 14 2404

2239 Os 1175/53 Krajský výbor horníků, Ostrava 1953 kar 14 2405
2240 Os 1216/53 Závody umělecké kovovýroby, n. p., Praha 1953 kar 14 2406
2241 Os 1232/53 Západočeské keramické závody, n. p., Horní Bříza 1953 kar 14 2407
2242 Os 1250/53 Dům pionýrů v Plzni 1953 kar 14 2408

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 14 2409

2243 Os 1256/53
Milada Nekolová, Beroun – pozvání na vzpomínkovou 
výstavu díla Gusty Nekolové

1953 kar 14 2410

2244 Os 1258/53
Ema Doležalová, Rokycany – pozvání k prohlídce bytu u 
příležitosti připravované návštěvy prezidenta republiky v 
Rokycanech 

1953 kar 14 2411

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 14 2412

2245 Os 1404/53

Vlasta Kučerová, Rakovník, Místní národní výbor v 
Rakovníku – poděkování prezidentu republiky za 
návštěvu představení "Prodané nevěsty", realizovaného 
závodním klubem n. p. Rakona

1953 kar 14 2413

2246 Os 1452/53
Dopravní stavby, n. p., Praha – pozvání na otevření 
tunelu pro pěší (Žižkov – Karlín)

1953 kar 14 2414

2247 Os 1471/53 Divadlo Jiřího Wolkra, Praha 1953–1956 kar 14 2415

2248 Os 1475/53
Krajský svaz řemeslnicko-výrobních družstev v 
Pardubicích

1953 kar 14 2416

2249 Os 1486/53
Dopisy v souvislosti s cestou prezidenta republiky do 
Plzně

1953 kar 14 2417

2250 Os 225/54
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství v Českém Brodě – pozvání na slavnost 520. 
výročí bitvy u Lipan 

1954 kar 14 2418

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 14 2419
2251 Os 227/54 Krasobruslařský sportovní kroužek mládeže v Praze 1954 kar 14 2420

2252 Os 392/54
Krajský výbor Svazu protifašistických bojovníků v 
Pardubicích, Karel Borovec, Seč u Chrudimi – pozvání 
na mírovou slavnost v Ležácích

1954 kar 14 2421

2253 Os 439/54
Obvodní akční výbor Národní fronty v Praze 9 – pozvání 
na slavnostní otevření Ústavu národního zdraví ve 
Vysočanech

1954 kar 14 2422

2254 Os 468/54
Pozvání na konferenci Československého červeného 
kříže v Praze 14

1954 kar 14 2423

2255 Os 495/54
TJ Spartak Praha (n. p. ČKD Sokolovo), Praha – pozvání 
na hokejový turnaj

1954–1955 kar 14 2424

2256 Os 556/54
Zdeněk Otava, operní pěvec, Praha – pozvání na 
slavnostní představení Smetanova "Tajemství" v 
Národním divadle

1954 kar 14 2425

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 14 2426

2257 Os 561/54
Ludmila (Lili, Lily) Hodačová (Hodáčová), Městské 
oblastní divadlo v Kolíně

1954–1956 kar 14 2427

80



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 14 2428
2258 Os 758/54 Slavoj, dobrovolná sportovní organizace, Praha 1954 kar 14 2429

2259 Os 907/54
Sdružení rodičů a přátel školy při 2. osmileté střední 
škole ve Dvoře Králové nad Labem

1954 kar 14 2430

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 14 2431

2260 Os 948/54
Okresní sekretariát Československého svazu mládeže v 
Pardubicích – pozvání na slavnost mládeže na Kunětické 
hoře

1954 kar 14 2432

2261 Os 1108/54
Pionýrský palác Julia Fučíka v Praze – pozvání na 
výstavu "Mládí A. Zápotockého"

1954 kar 14 2433

2262 Os 1156/54
Ústřední soubor pracovních záloh, Praha – pozvání na 
koncert

1954 kar 14 2434

2263 Os 1209/54 Československá myslivecká jednota, Praha 1954–1955 kar 14 2435
2264 Os 76/55 Západočeský rudný průzkum, n. p., Praha 1955 kar 14 2436
2265 Os 130/55 Ústřední divadlo československé armády, Praha 1955–1956 kar 14 2437
2266 Os 153/55 Sláva Vorlová, hudební skladatelka, Praha 1955 kar 14 2438
2267 Os 181/55 Ústřední loutkové divadlo, Praha 1955 kar 14 2439

2268 Os 239/55
Stanislav Sedláček, Praha – pozvání na Velkou 
rybářskou veselici

1955 kar 14 2440

2269 Os 296/55 Eva Frčková, žákyně 6. třídy, Jindřichův Hradec 1955 kar 14 2441
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 14 2442

2270 Os 404/55 Obvodní výbor KSČ v Praze 8 1955 kar 14 2443

2271 Os 431/55
Obvodní národní výbor v Praze 4 – pozvání na obvodní 
spartakiádu

1955 kar 14 2444

2272 Os 478/55
JUDr. Rudolf Tyl, předseda Svazu československých 
invalidů, Praha

1955 kar 14 2445

2273 Os 528/55
Sdružení výtvarníků Purkyně, Praha – pozvání na 
výstavu Václava Špály

1955 kar 14 2446

2274 Os 545/55 Krajské oblastní divadlo v Hradci Králové 1955 kar 14 2447
2275 Os 566/55 Místní národní výbor Stodůlky, okres Praha-západ 1955 kar 14 2448
2276 Os 608/55 Valašská lidová hvězdárna, Valašské Meziříčí 1955 kar 14 2449
2277 Os 737/55 Pionýři z tábora v Příchovicích u Tanvaldu 1955 kar 14 2450

2278 Os 770/55
Závodní organizace ROH dolu Antonín Zápotocký v 
Kladně-Dubí

1955 kar 14 2451

2279 Os 778/55 Místní výbor KSČ v Holešově 1955 kar 14 2452

2280 Os 1030/55 Dům kultury pracujících ve strojírenství, Praha-Smíchov 1955 kar 14 2453

2281 Os 32/56
5. a 8. jedenáctiletá střední škola v Praze – pozvání na 
maturitní ples

1956 kar 14 2454

2282 Os 36/56 Pražský obchod drobným spotřebním zbožím, Praha 1956 kar 14 2455
2283 Os 55/56 4. místní organizace KSČ v Praze-Libni 1956 kar 14 2456

2284 Os 81/56
Tělovýchovná a sportovní organizace Pracovní zálohy, 
Praha

1956 kar 14 2457

2285 Os 106/56 Mateřská škola v Orličkách, okres Lanškroun 1956 kar 14 2458
2286 Os 143/56 Okresní výbor KSČ Kladno 1956 kar 14 2459

2287 Os 153/56
Okresní výbor Svazu zaměstnanců školství Praha-jih – 
pozvání na pedagogický den J. A. Komenského ve 
Vonoklasech

1956 kar 14 2460

2288 Os 225/56 Horácké divadlo v Jihlavě 1956 kar 14 2461
2289 Os 231/56 Anna Sedláčková, herečka, Praha 1956 kar 14 2462

2290 Os 304/56

Výbor žen při Místním národním výboru v Hluboké nad 
Vltavou, František Chylík, předseda Krajského národního 
výboru v Českých Budějovicích – pozvání na slavnostní 
otevření Alšovy galerie

1956 kar 14 2463

2291 Os 344/56 Svazáci útvaru Vojenské stráže Hrad, Praha 1956 kar 14 2464
2292 Os 353/56 Jednota rybářů, Praha 1956 kar 14 2465

2293 Os 354/56
Anna Balcarová, Hradec Králové – pozvání do 
pionýrského tábora v Seči

1956 kar 14 2466

2294 Os 429/56
Obvodní národní výbor v Praze 7 – pozvání na obvodní 
spartakiádu

1956 kar 14 2467

2295 Os 447/56
Návštěva prezidenta republiky v Ostravském kraji 
23.–24. 6. 1956

1956 kar 14 2468

81



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2296 Os 457/56
Václav Karel Krofta, básník a prozaik, Praha – pozvání 
na oslavu narozenin

1956 kar 14 2469

2297 Os 478/56
Posluchači III. ročníku Vysoké stranické školy při 
Ústředním výboru KSČ, Praha

1956 kar 14 2470

2298 Os 538/56
Návštěva prezidenta republiky v okrese Domažlice 
11.–12. 8. 1956

1956 kar 14 2471

2299 Os 565/56
Zorka Kolovratová, herečka, Krajské oblastní divadlo v 
Karlových Varech

1956 kar 14 2472

2300 Os 595/56 HEFA, n. p., Praha 1956 kar 14 2473

2301 Os 596/56
Návštěva prezidenta republiky v Pardubickém kraji – 
předběžný náčrt programu

1956 kar 14 2474

2302 Os 621/56 Závody přesného strojírenství, n. p., Brno-Líšeň 1956 kar 14 2475

2303 Os 628/56
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství, Mikulov – pozvání na vinobraní

1956 kar 14 2476

2304 Os 662/56 Okresní výbor KSČ, Vodňany – pozvání na dožínky 1956 kar 14 2477
2305 Os 685/56 Park kultury a oddechu Brno 1956 kar 14 2478

2306 Os 780/56

Alžběta Horová, Karel Kotlan, Kralupy nad Vltavou, Marie 
Brožová, Trněný Újezd u Zákolan – pozvání na veselici 
pořádanou skupinou nevidomých Svazu 
československých invalidů v Kralupech

1956 kar 14 2479

2307 Os 783/56 České loděnice, n. p., Praha 1956 kar 14 2480

2308 Os 786/56
Dr. Jan Port, přednosta divadelního oddělení Národního 
muzea, Praha – pozvání na představení opery "La Finta 
semplice" W. A. Mozarta

1956 kar 14 2481

2309 Os 823/56
Dílenská rada skupiny ROH, Doprava mléka, n. p., 
provozovna Radlice

1956 kar 14 2482

2310 Os 869/56
Jelizaveta Kojanová, Praha – pozvání na výstavu 
malířského díla zesnulého manžela Jana Kojana

1956 kar 14 2483

2311 Os 42/57
Návštěva prezidenta republiky ve Východočeských 
chemických závodech, národní podnik, Rybitví, účast na 
všeplenární schůzi KSČ

1956–1957 kar 14 2484

2312 Os 92/57
Závodní výbor ROH Výzkumného ústavu ministerstva 
místního hospodářství, Praha – pozvání na představení 
hry Jaroslava Tumlíře "Než lípy rozkvetou"

1957 kar 14 2485

2313 Os 97/57

Základní organizace Svazarmu při Metalurgických 
závodech v Týnci nad Sázavou, okres Benešov – 
pozvání na besedu o výsledcích jednání československé 
vládní delegace v SSSR

1957 kar 14 2486

2314 Os 129/57 Ošetřovací ústav Charity, Budeničky u Šlapanic 1957 kar 14 2487
2315 Os 131/57 Svaz zaměstnanců ve strojírenství, Praha 1957 kar 14 2488

2316 Os 197/57
Okresní výbor ČSM ve Stříbře – pozvání na konferenci 
venkovské mládeže

1957 kar 14 2489

2317 Os 239/57 Krajské oblastní divadlo Trutnov 1957 kar 14 2490
2318 Os 259/57 Karel Kliment, Třebíč 1957 kar 14 2491

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 14 2492
2319 Os 281/57 Agitační středisko č. 1, Praha-Hrad 1957 kar 14 2493

2320 Os 309/57
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství, Nový Bydžov – pozvání na slavnost ke 40. 
výročí Velké říjnové socialistické revoluce

1957 kar 14 2494

2321 Os 310/57
Krajský výbor ČSM v Jihlavě – pozvání na krajský festival 
pracující mládeže a studentstva Vysočiny

1957 kar 14 2495

2322 Os 320/57
Antonín Červek, Skalička – pozvání na návštěvu 
větrného mlýna

1957 kar 14 2496

2323 Os 324/57
Školská skupina ČSM na Vysoké škole strojního 
inženýrství v Praze

1957 kar 14 2497

2324 Os 327/57
Krajský výbor ČSM v Olomouci – pozvání na krajské 
setkání zemědělské mládeže

1957 kar 14 2498

2325 Os 335/57 Okresní výbor ČSM v Boskovicích 1957 kar 14 2499

2326 Os 373/57
Místní organizace KSS v Nové Dubnici, okres Iľava, 
Slovensko

1957 kar 14 2500

2327 Os 375/57 Okresní automotoklub Česká Třebová 1957 kar 14 2501
2328 Os 447/57 JZD Červeněves, okres Nový Bydžov 1957 kar 14 2502

82



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2329 Os 475/57
Lužickosrbský kroužek 91. osmileté střední školy v Praze-
Nuslích

1957 kar 14 2503

2330 Os 476/57
Jaroslav Kocian, herec, Kladno – poděkování za 
návštěvu jubilejního představení "Paličovy dcery"

1957 kar 14 2504

2331 Os 487/57
František Hladík, učitel 50. osmileté střední školy, Praha-
Vysočany

1957 kar 14 2505

2332 Os 497/57
Okresní výbor Národní fronty v Českém Brodě – pozvání 
na slavnost Jevanské léto

1957 kar 14 2506

2333 Os 583/57 Správa zotavoven ROH v Mariánských Lázních 1957 kar 14 2507

2334 Os 585/57
Průmyslová škola grafická, Praha – pozvání na 
mezinárodní výstavu prací žáků polygrafických škol

1957 kar 14 2508

2335 Os 642/57 Závodní klub UP závodů, n. p., Koryčany 1957 kar 14 2509

2336 Os 659/57
Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství 
ve Feldbabce, okres Hořovice

1957 kar 14 2510

2337 Os 683/57
Přírodovědecká fakulta Univerzity Komenského v 
Bratislavě, Slovensko

1957 kar 14 2511

2338 Os 707/57
Redakce Večerní Prahy, Praha – pozvání na výstavu 
"Moskva očima reportéra Večerní Prahy"

1957 kar 14 2512

2339 Os 771/57 Místní výbor KSČ a Místní národní výbor Zbýšov u Brna 1957 kar 14 2513

2340 Os 785/57
Karel Lím, Duchcov – pozvání na turistickou chatu 
Bouřňák

1957 kar 14 2514

2341 Os 789/57
Vojenské učiliště kapitána Otakara Jaroše, Lipník nad 
Bečvou

1957 kar 14 2515

2342 Os 799/57
Joža Vochala, bývalý správce Lašského muzea, Frýdek-
Místek

1957 kar 14 2516

Závazky 1953–1957 2517
2343 Os 343/53 Milena Táborská, přadlena n. p. Benar, Velké Březno 1953 kar 14 2518
2344 Os 404/53 Závazky pionýrů k 1. máji 1953 kar 14 2519

2345 Os 602/53
Příslušníci pracovního útvaru Vykmanov I, Ostrov u 
Karlových Varů 

1953 kar 14 2520

Kniha závazků odsouzených, kterým byl na základě 
amnestie snížen trest

1953 kar 14 2521

2346 Os 714/53
Zaměstnanci n. p. Československé automobilové 
opravny Praha, závod 0107 Smíchov

1953 kar 14 2522

2347 Os 730/53
Dělníci řecké národnosti, Stavební podnik okresu 
Jeseník

1953 kar 14 2523

2348 Os 1024/53 Karel Roubal, inspektor povrchových dolů, Sokolov 1953 kar 14 2524
2349 Os 25/54 Josef Koťátko, havíř, Dubí u Kladna 1953–1954 kar 14 2525

2350 Os 213/54
Účastníci II. celostátní konference nejlepších pracovníků 
v energetice, Praha

1954 kar 14 2526

2351 Os 251/54 Penicilin, n. p., Roztoky u Prahy 1954 kar 14 2527
2352 Os 687/54 Eva Kratochvílová, traktoristka, Tovačov 1954 kar 14 2528

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 14 2529
2353 Os 712/54 Horníci dolu Kamenná, Příbram 1954 kar 14 2530

2354 Os 723/54 Kolektiv montáže polarografů, n. p. TOS, Praha-Vršovice 1954 kar 14 2531

2355 Os 1023/54 Kolektiv úderky dolu Doubrava, okres Karviná 1954 kar 14 2532

2356 Os 1320/54
ČSAD, n. p., Sokolov – závazek k 70. narozeninám A. 
Zápotockého

1954 kar 14 2533

2357 Os 1322/54 Ostravsko-karvinský revír, Orlová 1954 kar 14 2534

2358 Os 852/56
P. Miloslav Bartl, biskupský vikář vikariátu Chrudim ve 
Vápenném Podole, Železné hory

1956 kar 14 2535

2359 Os 34/57 Žáci 7. třídy osmileté střední školy v Brně 1957 kar 14 2536

2360 Os 360/57 Pionýři národní školy v Horních Datyních, okres Ostrava 1957 kar 14 2537

2361 Os 394/57
Mládežnická úderka velkodolu 1. máj, Dubňany, okres 
Hodonín

1957 kar 14 2538

Žádosti o audienci, p řijetí u prezidenta republiky 1951–1957 2539

2362 Os 278/53 Jan Černý, poslanec Národního shromáždění, Šumperk 1953 kar 14 2540

2363 Os 307/53 Júlia Šarmanová, Bratislava, Slovensko 1953 kar 14 2541

83



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2364 Os 311/53 Libuše Šrejberová, Velké Svatoňovice 1953 kar 14 2542
2365 Os 316/53 Jaroslav Kříž, Praha 1953 kar 14 2543
2366 Os 317/53 Žofie Šedivá, Louny 1953 kar 14 2544
2367 Os 324/53 Václav Kindl, Praha 1953 kar 14 2545
2368 Os 329/53 Karol Hrčko, Pezinok, Slovensko 1953 kar 14 2546
2369 Os 334/53 František Cvančara, Týnec nad Labem 1953 kar 14 2547
2370 Os 335/53 Jan Eisler, Krásná Hora nad Vltavou 1953 kar 14 2548
2371 Os 338/53 František Adam, Žacléř, okres Trutnov 1953 kar 14 2549
2372 Os 344/53 Ondřej Bača, Frýdek 1953 kar 14 2550
2373 Os 352/53 Anna Kodýtková, Chrastava u Liberce 1953 kar 14 2551
2374 Os 360/53 Václav Houšek, Dolní Háj, okres Duchcov 1953 kar 14 2552
2375 Os 361/53 Josef Vozka, Záboří nad Labem 1953 kar 14 2553
2376 Os 372/53 Karel Votava, Kouřim 1953 kar 14 2554

2377 Os 374/53
Eliška Šturalová, Trojanovice, okres Frenštát pod 
Radhoštěm

1953 kar 14 2555

2378 Os 389/53 Františka Kobližková, Pardubice 1953 kar 14 2556

2379 Os 390/53
Františka Dospělová, Horní Holetín, okres Hlinsko v 
Čechách

1953 kar 14 2557

2380 Os 391/53 Štěpánka Vojáčková, Příbor, okres Nový Jičín 1953 kar 14 2558
2381 Os 394/53 Anna Hrubešová, Praha 1953 kar 14 2559
2382 Os 403/53 Terezie Bílková, Trmice, okres Ústí nad Labem 1953 kar 14 2560
2383 Os 412/53 Marie Pavičová, Praha 1953 kar 14 2561
2384 Os 414/53 Josefa Voříšková, Hradec Králové 1953 kar 14 2562

2385 Os 415/53
Ladislav Vojakovič, Mokrance, okres Moldava nad 
Bebravou, Slovensko

1953 kar 14 2563

2386 Os 421/53 Bedřiška Ihlová, Olomouc 1953 kar 14 2564
2387 Os 422/53 Žofie Kovalenková, Mladá Boleslav 1953 kar 14 2565
2388 Os 423/53 Jiřina Hroníková, Nučice u Rudné 1953 kar 14 2566
2389 Os 424/53 František Šimek, Varnsdorf 1953 kar 14 2567
2390 Os 428/53 Zdenka Uličná, Brunšov u Štěchovic nad Vltavou 1953 kar 14 2568

2391 Os 434/53
Ředitelství 6. národní školy v Praze – pozvání pionýrů 
Mileny Jeklové a Václava Porkáta

1953 kar 14 2569

2392 Os 447/53 Milada Táborová, Arnoldov u Jáchymova 1953 kar 14 2570

2393 Os 448/53
Stanislav Kopecký, Horní Houžovec, okres Ústí nad 
Labem

1953 kar 14 2571

2394 Os 450/53
Anna Zítková, Slaný, a kolektiv zakládajících členů KSČ 
na Slánsku

1953 kar 14 2572

2395 Os 458/53
Bohdan a Anna Šestákovi, Točná-Komořany, okres 
Praha-východ

1953 kar 14 2573

2396 Os 462/53 Marie Mokrá, Miletice, okres Kralupy nad Vltavou 1953 kar 14 2574
2397 Os 463/53 Matilda Galdiová, Miletice, okres Kralupy nad Vltavou 1953 kar 14 2575
2398 Os 464/53 Alois Zelenka, Plzeň 1953 kar 14 2576
2399 Os 465/53 Antonín a Anna Doležalovi, Pardubice 1953 kar 14 2577
2400 Os 466/53 Václav Marek, Doubravka nad Týncem 1953 kar 14 2578
2401 Os 468/53 I. Mikešová, Praha 1953 kar 14 2579
2402 Os 504/53 Josef a Bohumil Holasovi, Konopiště 1953 kar 14 2580
2403 Os 508/53 Jaroslav Linhart, Pardubice-Ohrazenice 1953 kar 14 2581
2404 Os 509/53 Valentina Florovská, Praha 1953 kar 14 2582
2405 Os 526/53 Julie Kellerová, Praha 1953 kar 14 2583
2406 Os 527/53 Miroslava Ševčíková, Litoměřice 1953 kar 14 2584
2407 Os 528/53 Ferdinand Potůček, Stehelčeves, okres Kladno 1953 kar 14 2585
2408 Os 529/53 Anna Šuranová, Loděnice, okres Beroun 1953 kar 14 2586
2409 Os 530/53 K. Kampelsheimerová, Praha 1953 kar 14 2587
2410 Os 533/53 Růžena Navrátilová, Brodek u Přerova 1953 kar 14 2588
2411 Os 565/53 M. Vyhlasová, Praha 1953 kar 14 2589
2412 Os 568/53 Jiřina Vrbenská, Přerov 1953 kar 14 2590
2413 Os 582/53 Milena Panochová, Veltrusy 1953 kar 14 2591
1414 Os 583/53 Anna Karjakina, Teplice (rusky) 1953 kar 14 2592
1415 Os 588/53 Marie Veselá, Okříšky 1953 kar 14 2593
2416 Os 590/53 Gustav Ďurik, Urmince, okres Topoľčany, Slovensko 1953 kar 14 2594
2417 Os 591/53 Jarmila Filipová-Wiltschová, Praha 1953 kar 14 2595
2418 Os 595/53 Olga Jirásková, Praha 1953 kar 14 2596

84



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2419 Os 596/53 Anna Žitná, Praha 1953 kar 14 2597
2420 Os 598/53 Žofie Šťastná, Praha 1953 kar 14 2598
2421 Os 604/53 Věra Dolanská, Volduchy, okres Rokycany 1953 kar 14 2599
2422 Os 621/53 Marta Roubíčková, Libouchec u Děčína 1953 kar 14 2600
2423 Os 631/53 Anna Richterová, Praha 1953 kar 14 2601
2424 Os 647/53 Marie Jiráková, Praha 1953 kar 14 2602
2425 Os 665/53 Ladislav Moščak, Praha 1953 kar 14 2603
2426 Os 666/53 Oľga Víteková, Trenčín, Slovensko 1953 kar 14 2604

2427 Os 669/53
Betty Roschler, občanka Německé demokratické 
republiky, t. č. Kovářská, okres Karlovy Vary (německy)

1953 kar 14 2605

2428 Os 671/53 A. Mašíčková, Praha 1953 kar 14 2606
2429 Os 672/53 Marie Pavlíková, Barchov u Nového Bydžova 1953 kar 14 2607
2430 Os 673/53 Zdeněk Havel, Praha 1953 kar 14 2608
2431 Os 676/53 Marie Bětíková, Rýmařov 1953–1954 kar 14 2609
2432 Os 689/53 Rudolf Starý a kolektiv, Chrudim 1953 kar 14 2610
2433 Os 691/53 Míla Pražáková, Radlík u Jílového/Praha 1953–1954 kar 14 2611

2434 Os 692/53
Marie Rejmanová, rozená Neumanová, Budyně nad Ohří 
– žádost o audienci s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky

1953 kar 14 2612

2435 Os 704/53
Václav Dragoun, rolník, a další zemědělci z obce Březí, 
okres Ústí nad Labem

1953 kar 14 2613

2436 Os 705/53 Josef Kuřátko, Vrbno u Mělníka 1953 kar 14 2614
2437 Os 726/53 František Růžek, Praha 1953 kar 14 2615
2438 Os 737/53 Miroslav Matura, Chrudim 1953 kar 14 2616
2439 Os 745/53 Ludmila Eybergerová, Zbraslav 1953 kar 14 2617
2440 Os 747/53 Josef Leuch, Plzeň 1953 kar 14 2618
2441 Os 752/53 Josef Staněk, Praha 1953 kar 14 2619
2442 Os 768/53 Marie Černá, Lány 1953 kar 14 2620
2443 Os 771/53 Vojtech Takáč, Michalovce, Slovensko 1953 kar 14 2621
2444 Os 779/53 Ema Foltýnová, Bratislava, Slovensko 1953 kar 14 2622
2445 Os 786/53 Jaroslav Vaněk, Plzeň 1953 kar 14 2623

2446 Os 789/53
Marie Smažíková, členka Slovenského krajského divadla 
v Prešově, Karlštejn

1953 kar 14 2624

2447 Os 793/53 Jaromír Charous, Stehelčevec, okres Kladno 1953 kar 14 2625
2448 Os 814/53 Božena Nechvílová, Horní Brusnice 1953 kar 14 2626
2449 Os 816/53 Ing. Karel Fuhrman, Štoky u Havlíčkova Brodu 1953 kar 14 2627
2450 Os 821/53 Anna Třešňáková, Beroun 1953 kar 14 2628
2451 Os 823/53 Marie Skřivánková, Praha 1953 kar 14 2629
2452 Os 825/53 Antonie Vašatová, Poděbrady 1953 kar 14 2630
2453 Os 831/53 Josef Tolar, Blovice-Bohušov 1953 kar 14 2631
2454 Os 839/53 Edita Udvardy-Pongrácová, Nové Zámky, Slovensko 1953 kar 14 2632
2455 Os 841/53 M. Růžičková, Brtnice u Velkých Popovic 1953 kar 14 2633
2456 Os 842/53 Milada Pokorná, Český Brod 1953 kar 14 2634

2457 Os 851/53
Josef Košina, Josef Staněk, zástupci dělníků ČKD Praha-
Strašnice

1953 kar 14 2635

2458 Os 853/53 Danuše Sochorová, Srby u Tuchlovic 1953 kar 14 2636
2459 Os 854/53 Miluše Hendrychová, Slaný 1953 kar 14 2637
2460 Os 860/53 Milena Musilová, Mikulov 1953 kar 14 2638
2461 Os 861/53 Pavel Červenka, Prušánky, okres Hodonín 1953 kar 14 2639
2462 Os 869/53 Štěpán Málek, Bánov, okres Uherský Brod 1953 kar 14 2640
2463 Os 871/53 Josef Novotný, České Budějovice 1953 kar 14 2641
2464 Os 885/53 Rolníci z Boskovštejna, okres Znojmo 1953 kar 14 2642
2465 Os 889/53 Emilie Sakařová, Hradec Králové 1953 kar 14 2643
2466 Os 890/53 Anna Harusová, Praha 1953 kar 14 2644
2467 Os 891/53 Alois Paule, Ostrava 1953 kar 14 2645
2468 Os 892/53 Emilie Samková, Gottwaldov-Jaroslavice 1953 kar 14 2646
2469 Os 893/53 Josefa Janků, Valašské Klobouky 1953 kar 14 2647
2470 Os 903/53 Vaner, Světlá pod Ještědem 1953 kar 14 2648
2471 Os 906/53 Jaroslav Nedvěd, Čižkovice, okres Lovosice 1953 kar 14 2649
2472 Os 909/53 Zdeněk Buchar, Mříčná u Jilemnice 1953 kar 14 2650
2473 Os 917/53 Anděla Homolková, České Budějovice 1953 kar 14 2651

85



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2474 Os 934/53 Marta Leštinová, Mikulášovice, okres Rumburk 1953 kar 14 2652
2475 Os 935/53 Irena Neumanová-Rujderová, Praha 1953 kar 14 2653
2476 Os 937/53 Josef Krutil, Praha 1953 kar 14 2654

2477 Os 938/53
Delegace Hlavní správy Státní bezpečnosti, 6. oddělení 
IV. odboru, Praha

1953 kar 14 2655

2478 Os 955/53 Květa Růžičková, Brno 1953 kar 14 2656
2479 Os 956/53 Ž. Mikšíková, Olomouc 1953 kar 14 2657
2480 Os 957/53 Anna Hlavatá, Rokytnice, okres Vsetín 1953 kar 14 2658
2481 Os 958/53 Josefa Bláhová, Dřísy u Všetat 1953 kar 14 2659
2482 Os 959/53 Františka Řezníková, Vizovice, okres Gottwaldov 1953 kar 14 2660

2483 Os 980/53
Bedřich Koziorek, důstojník Pohraniční stráže v záloze, 
Praha

1953 kar 14 2661

2484 Os 987/53
Marie Švábová, Hostinné nad Labem – žádost o audienci 
pro sebe a bratra Františka Šimka, s odvoláním na 
osobní známost s prezidentem republiky

1953 kar 14 2662

2485 Os 991/53 Mária Konopová, Banská Bystrica, Slovensko 1953 kar 14 2663

2486 Os 997/53
Ladislav Slobodník, Podlavice, okres Banská Bystrica, 
Slovensko

1953 kar 14 2664

2487 Os 1005/53 Delegace n. p. Železárny Stalingrad, Místek 1953 kar 14 2665

2488 Os 1028/53 František Vargaeštok, Slance, okres Košice, Slovensko 1953 kar 14 2666

2489 Os 1033/53 Marie Sobotková, Praha 1953 kar 14 2667
2490 Os 1038/53 Jaroslav Raimr, Ostrava 1953 kar 14 2668
2491 Os 1041/53 Vojtěch Kareš, Dvůr Králové nad Labem 1953–1957 kar 14 2669
2492 Os 1044/53 Hana Tenklová-Šnajbergerová, Praha 1953 kar 14 2670
2493 Os 1047/53 Ivan Suchý, Tábor 1953 kar 14 2671
2494 Os 1048/53 Anna Pichová, Úpice 1953–1954 kar 14 2672
2495 Os 1049/53 Anna Dvořáková, Horní Slavkov, okres Karlovy Vary 1953 kar 14 2673
2496 Os 1050/53 Anna Chládková, Praha 1953 kar 14 2674
2497 Os 1054/53 Václav Štědra, Plzeň 1953 kar 14 2675
2498 Os 1057/53 Hans Wussler, Teplice (německy) 1953 kar 14 2676
2499 Os 1058/53 Jan Vencálek, Sirákov 1953–1954 kar 14 2677
2500 Os 1063/53 Vladimír Priputen, Bratislava, Slovensko 1953 kar 14 2678
2501 Os 1064/53 Josef Řehák, Praha 1953 kar 14 2679
2502 Os 1077/53 Růžena Matzigová, Jablonec nad Nisou 1953 kar 14 2680
2503 Os 1078/53 M. Mikulová, Velké Losiny, okres Šumperk 1953 kar 14 2681
2504 Os 1099/53 Jan Beránek, Pardubice 1953 kar 14 2682
2505 Os 1103/53 Štěpánka Charvátová, Dubí 1953 kar 14 2683
2506 Os 1112/53 Josefa Boháčová, dělnická prokurátorka, Vrchlabí 1953 kar 14 2684
2507 Os 1114/53 Zdeňka Ždychová, Praha 1953 kar 14 2685
2508 Os 1118/53 Jozef Kováčik, Bratislava, Slovensko 1953 kar 14 2686
2509 Os 1127/53 Standa Erhartová, Jiříkov, okres Rumburk 1951–1953 kar 14 2687
2510 Os 1128/53 Karel Kadlec, Horky u Tupadel 1953 kar 14 2688
2511 Os 1129/53 Marie Šmídová, Praha 1953 kar 14 2689
2512 Os 1131/53 Pavel Chlád, Kolín 1953 kar 14 2690
2513 Os 1134/53 Bronislava Vodičková, Plzeň 1953 kar 14 2691
2514 Os 1143/53 Marie Havlíčková, Praha 1953 kar 14 2692
2515 Os 1161/53 Milada Syblíková, Praha 1953 kar 14 2693
2516 Os 1166/53 Františka Trázníková, Plzeň 1953 kar 14 2694
2517 Os 1169/53 Adéla Kačírková, Praha 1953 kar 14 2695
2518 Os 1225/53 Růžena Lhotáková, Tábor 1953 kar 14 2696
2519 Os 1234/53 Josef Sýkora, Valašské Meziříčí 1953 kar 14 2697
2520 Os 1237/53 Alžběta Hynoušová, Oslov, okres Písek 1953 kar 14 2698
2521 Os 1278/53 Růžena Herinková, Praha 1953 kar 14 2699
2522 Os 1284/53 Marie Krutišová, Praha 1953 kar 14 2700
2523 Os 1285/53 Alena Erlebachová, Nymburk 1953 kar 14 2701
2524 Os 1287/53 Růžena Křesťanová, Liberec 1953 kar 14 2702

2525 Os 1292/53 Anna Campelová, Spišská Novoveská Huta, Slovensko 1953 kar 14 2703

2526 Os 1297/53 Marie Baurová, Barchov u Nového Bydžova 1953 kar 14 2704
2527 Os 1298/53 Václav Zeman, Praha 1953 kar 14 2705
2528 Os 1315/53 František Gerža, Jihlava 1953 kar 14 2706

86



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2529 Os 1317/53 Marie Provazníková, Mariánské Lázně 1953 kar 14 2707
2530 Os 1318/53 Božena Němečková, Praha 1953 kar 14 2708
2531 Os 1324/53 Jaroslav Paukner, Hrejkovice 1953 kar 14 2709
2532 Os 1326/53 Petr Žardecký, Brno 1953–1954 kar 14 2710
2533 Os 1328/53 Blažena Vávrová, Pelhřimov 1953 kar 14 2711

2534 Os 1333/53
Magdalena Kmošenová, Lúky nad Makytou, okres 
Púchov, Slovensko

1953 kar 14 2712

2535 Os 1336/53 M. Rybová, Praha 1953 kar 14 2713
2536 Os 1346/53 Růžena Mikešová, Víska u Volyně 1953 kar 14 2714
2537 Os 1351/53 Terezie Matyášová, Gottwaldov-Prštné 1953 kar 14 2715
2538 Os 1354/53 Ferdinand Šubert, Planá u Českých Budějovic 1953 kar 14 2716
2539 Os 1359/53 Miroslava Kolaříková, Veltrusy 1953 kar 14 2717
2540 Os 1362/53 Dana Tlapáková, Knaskov u Seče nad Chrudimkou 1953 kar 14 2718
2541 Os 1369/53 Helena Rabatínová, Boliarov, okres Košice, Slovensko 1953 kar 14 2719
2542 Os 1370/53 Marie Sárenyová, Kadov, okres Moravský Krumlov 1953 kar 14 2720

2543 Os 1380/53 Eduard Lana, Spišská Teplica, okres Poprad, Slovensko 1953 kar 14 2721

2544 Os 1381/53
Karel Hořčík, Kladno-Kročehlavy – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1953–1954 kar 14 2722

2545 Os 1388/53 Anna Pošvová, Svatava, okres Sokolov 1953 kar 14 2723
2546 Os 1421/53 Jozef Beraxa, Žilina, Slovensko 1953–1954 kar 14 2724
2547 Os 1439/53 Anna Lichnerová, Praha 1953–1954 kar 14 2725

2548 Os 1448/53
Přijetí delegace korejských dětí, 26. 12. 1953 (zpráva pro 
ČTK) 

1953 kar 14 2726

2549 Os 1517/53 Mária Horváthová, Bratislava, Slovensko 1953 kar 14 2727
2550 Os 1518/53 Kristina Kopecká, Praha 1953 kar 14 2728
2551 Os 2/54 Anna Jouhradová- Müllerová, Praha 1954 1 kar 15 2729
2552 Os 9/54 Miloslav Lirš, Praha 1954 kar 15 2730
2553 Os 10/54 František Pobuda, Ústí nad Labem 1954 kar 15 2731
2554 Os 19/54 Rudolf Chaloupka, Praha, Emil Frank, Kladno 1954 kar 15 2732
2555 Os 20/54 Josef Šnajdr, Doubí, okres Karlovy Vary 1954 kar 15 2733

2556 Os 31/54
Pavol Muška, Kysucké Nové Mesto, Slovensko – žádost 
o audienci s odkazem na fyzickou podobnost s 
prezidentem republiky ("dvojník" A. Zápotockého)

1954 kar 15 2734

2557 Os 34/54 Vladimír Groznoj, Český Brod (rusky) 1954 kar 15 2735
2558 Os 35/54 Jan Dušek, Liberec 1954 kar 15 2736
2559 Os 40/54 Zdeněk Štuksa, Praha 1954 kar 15 2737
2560 Os 43/54 Ivan Roček, Praha 1954 kar 15 2738

2561 Os 44/54
Miloš Ilanovský, Závažná Poruba, okres Liptovský 
Mikuláš, Slovensko

1954 kar 15 2739

2562 Os 55/54 Miloš Mácha, Liberec 1954 kar 15 2740

2563 Os 59/54
Frekventanti vojenského učiliště, posádková správa 
21/Š, Chrudim

1954 kar 15 2741

2564 Os 68/54 Ilona Holá, Jablonec nad Nisou 1954 kar 15 2742
2565 Os 69/54 Marie Říhová, Praha 1954 kar 15 2743
2566 Os 86/54 V. Leyerová, Voděrady, okres Choceň 1954 kar 15 2744
2567 Os 87/54 Erna Feistová, Kralupy nad Vltavou 1954 kar 15 2745
2568 Os 96/54 Štefan Šatara, Most 1954 kar 15 2746
2569 Os 97/54 František Machulka, Dobříš 1954 kar 15 2747
2570 Os 119/54 Jana Maršálová, Kbely u Prahy 1954 kar 15 2748
2571 Os 120/54 Stanislav a Jarmila Tomáškovi, Lipno u Loučovic 1954 kar 15 2749
2572 Os 122/54 Marie Židková, Hrochův Týnec 1954 kar 15 2750
2573 Os 127/54 Františka Urbánková, Hradec Králové-Kukleny 1954 kar 15 2751

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1954 kar 15 2752

2574 Os 134/54
Štefan Komara, Habura, okres Medzilaborce, Slovensko 
– žádost o audienci s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky

1954 kar 15 2753

2575 Os 139/54 František Horčík, Řehenice u Pyšel 1954 kar 15 2754
2576 Os 140/54 Rudolf Pleticha, Veltrusy, okres Kralupy nad Vltavou 1954 kar 15 2755
2577 Os 150/54 Jaroslava Stanislavová, Úpice 1954 kar 15 2756
2578 Os 151/54 Barbora Karhanová, Vejprnice u Plzně 1954 kar 15 2757

87



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2579 Os 156/54 Ondrej Molčan, Mikula u Želiezovec, Slovensko 1954 kar 15 2758
2580 Os 184/54 Božena Bláhová, Praha 1954 kar 15 2759
2581 Os 186/54 Marie Filipová, Potěhy u Čáslavi 1954 kar 15 2760
2582 Os 188/54 František Melán, Kozlov u Horažďovic 1954 kar 15 2761
2583 Os 189/54 Jiří Kalčic, Mýto u Rokycan 1954 kar 15 2762

2584 Os 197/54
Marie Hlouňová, houslistka a hudební pedagožka, Praha 
– žádost o audienci ve věci svého žáka, studenta 
Akademie múzických umění, Josefa Suka

1954 kar 15 2763

2585 Os 201/54 Josef Šírek, Sendražice u Kolína 1954 kar 15 2764
2586 Os 239/54 Anna Kvasnicová, Trenčín, Slovensko 1954 kar 15 2765
2587 Os 240/54 Jan Krejčík, Poděbrady 1954 kar 15 2766
2588 Os 242/54 Štefan Pokorný, Štúrovo, Slovensko 1954 kar 15 2767
2589 Os 248/54 M. Volmutová, Vernéřov, okres Kadaň 1954 kar 15 2768
2590 Os 252/54 Božena Šafaříková, Trutnov 1954 kar 15 2769

2591 Os 259/54
Josef Nechanický, Kunvald, okres Žamberk – žádost o 
audienci s odkazem na osobní známost s prezidentem 
republiky

1954 kar 15 2770

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1954 kar 15 2771
2592 Os 260/54 Blažena Molíková, Praha 1954 kar 15 2772
2593 Os 261/54 Jiří Tuhý, Řevnice 1954 kar 15 2773
2594 Os 262/54 Jiří Polda, Plzeň 1954 kar 15 2774
2595 Os 263/54 Františka Vítová, Hošťálkovy u Krnova 1954 kar 15 2775
2596 Os 269/54 Antonín Pohůnek, Hostivice 1954 kar 15 2776
2597 Os 274/54 Jan Petr, Tutleky u Kostelce nad Orlicí 1954 kar 15 2777

2598 Os 275/54
Viktor Briestanský, Pružina, okres Považská Bystrica, 
Slovensko

1954 kar 15 2778

2599 Os 278/54 Rudolf Kokeš, Doky 1954 kar 15 2779
2600 Os 280/54 Otilie Kauznerová, Karlovy Vary 1954 kar 15 2780
2601 Os 290/54 Františka Koldová, Chomutov 1954 kar 15 2781
2602 Os 291/54 Ladislav Guttmann, Komárno, Slovensko 1954 kar 15 2782
2603 Os 293/54 Samuel Bock, Bratislava, Slovensko 1954 kar 15 2783
2604 Os 294/54 Jiřina Michalíková, Ostrava 1954 kar 15 2784
2605 Os 298/54 F. Váňa, Loučná, okres Šumperk 1954 kar 15 2785
2606 Os 302/54 Šprunk, Praha 1954 kar 15 2786
2607 Os 307/54 Karel Čelanský, Malá Morávka 1954 kar 15 2787
2608 Os 321/54 Anna Pospíšilová, Ústí nad Labem 1954 kar 15 2788
2609 Os 322/54 Marie Štěpáníková, České Budějovice 1954 kar 15 2789
2610 Os 338/54 Jaroslav Polanecký, Chomutov 1954 kar 15 2790
2611 Os 339/54 Berta Hofhauserová, Teplice-Šanov (německy) 1954 kar 15 2791
2612 Os 347/54 Jakub Tvrdý, Velké Pavlovice u Brna 1954 kar 15 2792
2613 Os 363/54 Jaroslav Mácha, Litoměřice 1954 kar 15 2793
2614 Os 369/54 Věra Šťastná, Nitra, Slovensko 1954 kar 15 2794

2615 Os 372/54
Ferdinand Nemlaha, Košecké Malé Podhradie, okres 
Iľava, Slovensko

1954 kar 15 2795

2616 Os 374/54 Růžena Lovecká, Golianovo, Slovensko 1954 kar 15 2796
2617 Os 378/54 Jiřina Najmanová, Teplice v Čechách 1954 kar 15 2797
2618 Os 383/54 Jindra Kaplanová, Libčany u Hradce Králové 1954 kar 15 2798
2619 Os 391/54 Barbora Štěpánová, Plzeň 1954 kar 15 2799
2620 Os 398/54 Františka Dvořáková, Termesivy, okres Havlíčkův Brod 1954 kar 15 2800
2621 Os 401/54 Markéta Stavělová, Praha 1954 kar 15 2801
2622 Os 402/54 Magda Kulichová, Praha 1954 kar 15 2802
2623 Os 403/54 M. Šebková, Tuchoměřice 1954 kar 15 2803

2624 Os 421/54
Helena Kocourová-Ardenová, hlasatelka 
Československého rozhlasu, Mníšek pod Brdy

1953–1954 kar 15 2804

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 15 2805

2625 Os 434/54
Anna Kapustová, Pasohlávky – žádost o přijetí předsedy 
JZD Pasohlávky Bohumila Doubka, bývalého poslance 
Národního shromáždění

1954 kar 15 2806

2626 Os 435/54 Marie Roušalová, Pernink, okres Karlovy Vary 1954 kar 15 2807
2627 Os 475/54 Jiřina Naxerová, Plzeň 1954 kar 15 2808
2628 Os 476/54 Josef Fencl, Teplice-Doubravice 1954 kar 15 2809
2629 Os 535/54 Marie Křížková, Brno 1954 kar 15 2810

88



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2630 Os 537/54 Jaroslav Formánek, Praha 1954 kar 15 2811

2631 Os 580/54

E. Šíp, redaktor Rudého práva, mjr. K. Prášek, pracovník 
Obrany lidu – žádost o audienci v souvislosti s 
uskutečněnou cestou do Vietnamské demokratické 
republiky

1954 kar 15 2812

2632 Os 592/54 Ludmila Chlapcová, Lbín u Velvět 1954 kar 15 2813
2633 Os 615/54 Adolf Šanda, Radeč u Žandova 1954 kar 15 2814
2634 Os 626/54 Emilia Dudášová, Bratislava, Slovensko 1954 kar 15 2815
2635 Os 630/54 Ján Sudra, Sucháň, okres Krupina, Slovensko 1954 kar 15 2816
2636 Os 636/54 Alžběta Šinková, Šamorín, Slovensko 1954 kar 15 2817
2637 Os 641/54 Františka Zapletalová, Gottwaldov 1954 kar 15 2818
2638 Os 648/54 Jozef Štefánik, Košice, Slovensko 1954 kar 15 2819
2639 Os 650/54 Por. J. Balga, Bruntál 1954 kar 15 2820
2640 Os 668/54 Zdena Hofmannová, Praha 1954 kar 15 2821
2641 Os 669/54 Barbora Sýkorová, Cheb 1954 kar 15 2822
2642 Os 684/54 Marie Košťálová-Franková, Beroun 1954 kar 15 2823
2643 Os 685/54 Štefan Žemlička, Ostrava 1954 kar 15 2824
2644 Os 692/54 Václav Sochor, Brnky u Roztok 1954 kar 15 2825
2645 Os 693/54 Alžběta Burešová, Horní Adršpach, okres Broumov 1954 kar 15 2826
2646 Os 694/54 Josef Červinka, Kuchař u Tachlovic 1954 kar 15 2827
2647 Os 695/54 Jan Staněk, Bohumilice, okres Vimperk 1954 kar 15 2828
2648 Os 696/54 J. Mžiková, Aš 1954 kar 15 2829
2649 Os 697/54 Karel Štindl, Slaný 1954 kar 15 2830
2650 Os 702/54 Alfréd Rosenthal, Alfons Škutík, Karviná 2-Doly 1954 kar 15 2831
2651 Os 707/54 Jaroslav Viták, Roudnice nad Labem 1954 kar 15 2832
2652 Os 784/54 Marie Sobolová, Olomouc 1954 kar 15 2833
2653 Os 795/54 Anna Tondrová, Bakov nad Jizerou 1954 kar 15 2834
2654 Os 796/54 Jaroslav Jedlička, Praha 1954 kar 15 2835
2655 Os 797/54 Angelina Kostková, Praha 1954 kar 15 2836
2656 Os 798/54 Pavel Dzurák, Nové Mesto nad Váhom, Slovensko 1954 kar 15 2837
2657 Os 800/54 Josef Červený, Kladno 1954 kar 15 2838
2658 Os 803/54 František Zahradníček, Hryzely 1954 kar 15 2839

2659 Os 805/54
Alžbeta Orosová, Jablonovce, okres Želiezovce, 
Slovensko

1954 kar 15 2840

2660 Os 816/54 Marie Loosová, Praha 1954 kar 15 2841
2661 Os 818/54 Alois Kožaný, Ostrava 1954 kar 15 2842
2662 Os 822/54 Václav Bauer, Peruc, okres Louny 1954 kar 15 2843
2663 Os 824/54 Richard Banát, Olomouc 1954 kar 15 2844

2664 Os 825/54
Josef Dvořák, Praha – žádost o audienci ve věci bývalé 
Kynologické jednoty a Svazarmu

1954 kar 15 2845

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1954 kar 15 2846
2665 Os 838/54 Miloslava Krasnická, Benešov 1954 kar 15 2847
2666 Os 839/54 Josef Seriš, Jívová, okres Šternberk 1954 kar 15 2848
2667 Os 840/54 Arnošt Starý, Moravská Třebová 1954 kar 15 2849
2668 Os 841/54 Michal Tomanička, Dubnica nad Váhom, Slovensko 1954 kar 15 2850
2669 Os 842/54 Věra Hrušková, Zbyslav, okres Čáslav 1954 kar 15 2851
2670 Os 843/54 Vlasta Koulová, Mladé u Českých Budějovic 1954 kar 15 2852
2671 Os 852/54 Dana Nováková, Pilníkov u Trutnova 1954 kar 15 2853
2672 Os 853/54 Jaroslav Chrastecký, Městec Králové 1954 kar 15 2854
2673 Os 854/54 Anežka Filipová, Plasy u Plzně 1954 kar 15 2855
2674 Os 862/54 Alois Tyrner, Dobřichov u Peček 1954 kar 15 2856
2675 Os 880/54 Antonín Dvořák, Litvínov 1954 kar 15 2857
2676 Os 881/54 Aloisie Mahovská, Praha 1954 kar 15 2858
2677 Os 886/54 Štefan Majerský, Praha 1954 kar 15 2859
2678 Os 887/54 Rudolf Sýkora, Říčany u Prahy 1954 kar 15 2860
2679 Os 892/54 Anna Tajčovská, Klatovy 1954 kar 15 2861

2680 Os 896/54
Mária Kiššová, Vysoká nad Uhom, okres Veľké 
Kapušany, Slovensko

1954 kar 15 2862

2681 Os 897/54 Věra Klánová, Horní Černošice 1954 kar 15 2863
2682 Os 900/54 Zuzana Bacigalová, Moravany, okres Čáslav 1954 kar 15 2864
2683 Os 911/54 Bohumil Douša, Chabařovice 1954 kar 15 2865
2684 Os 915/54 František Brynda, Švermov u Kladna 1954 kar 15 2866

89



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2685 Os 917/54 Karel Novák, Nymburk 1954 kar 15 2867
2686 Os 920/54 Miroslava Kalivodová, Lahovice u Prahy 1954 kar 15 2868
2687 Os 921/54 Anna Boudová, Uhříněves 1954 kar 15 2869
2688 Os 922/54 Marie Ondráčková, Blšany, okres Podbořany 1954 kar 15 2870
2689 Os 925/54 Anna Vrbíková, Louny 1954 kar 15 2871
2690 Os 926/54 Miroslav Beran, Střekov 1954 kar 15 2872
2691 Os 927/54 Josef Zahálka, Praha 1954 kar 15 2873
2692 Os 930/54 Soňa Pažoutová, Předonín u Roudnice nad Labem 1954 kar 15 2874
2693 Os 934/54 Marie Veselá, Nové Mesto nad Váhom, Slovensko 1954 kar 15 2875
2694 Os 935/54 Libuše Kvasničková, Praha 1954 kar 15 2876
2695 Os 936/54 Vilém Hofman, Frýdlant v Čechách 1954 kar 15 2877
2696 Os 937/54 Jaroslav Pangrác, Ruzyně 1954 kar 15 2878
2697 Os 938/54 Bedřiška Zrůstová, Brno 1954 kar 15 2879
2698 Os 940/54 Lída Žídková, Ostrava 1954 kar 15 2880
2699 Os 952/54 Jaroslav Jerie, Horní Slavkov 1954 kar 15 2881
2700 Os 96854 Nina Pisková, Aš (německy) 1954 kar 15 2882
2701 Os 971/54 Jan Králík, Hejnice, okres Frýdlant 1954 kar 15 2883
2702 Os 973/54 Emanuel Tretera, Gottwaldov 1954–1955 kar 15 2884
2703 Os 981/54 Antonín Maralík, Liberec 1954 kar 15 2885
2704 Os 983/54 Božena Formánková, Miřetice u Klášterce nad Ohří 1954 kar 15 2886
2705 Os 989/54 Františka Nováková, Lechovice, okres Znojmo 1954 kar 15 2887
2706 Os 991/54 Margarete Chytilová, Šternberk (německy) 1954 kar 15 2888
2707 Os 992/54 N. Sedláčková, Brno 1954 kar 15 2889

2708 Os 993/54
Zdeňka Sládková, Vratislavice nad Nisou, Václav 
Ondráček, Liberec

1954–1955 kar 15 2890

2709 Os 1000/54 Zdeněk Béza, Olomouc 1954 kar 15 2891
2710 Os 1002/54 Libuše Parýzková, Šternberk 1954 kar 15 2892
2711 Os 1004/54 Milada Kouřilová, Dubicko 1954 kar 15 2893
2712 Os 1005/54 Emilie Fišerová, Chabařovice 1954 kar 15 2894
2713 Os  1006/54 Hana Balzerová, Ústí nad Labem 1954 kar 15 2895
2714 Os 1026/54 Bedřich Malina, Kutná Hora 1954–1955 kar 15 2896
2715 Os 1035/54 Stanislava Šulcová, Praha 1954 kar 15 2897

2716 Os 1038/54 Emilia Klačková, Lisková, okres Ružomberok, Slovensko 1954 kar 15 2898

2717 Os 1045/54 Jana Grguričová, Piešťany, Slovensko 1954–1955 kar 15 2899
2718 Os 1046/54 Ludmila Bartáková, Praha 1954 kar 15 2900
2719 Os 1048/54 Eduard Velínský, Brno 1954 kar 15 2901
2720 Os 1056/54 Marie Janáčková, Praha 1954 kar 15 2902
2721 Os 1059/54 Jan Ridlinger, Ostrava 1954 kar 15 2903
2722 Os 1062/54 Karel Čurda, Polička 1954 kar 15 2904
2723 Os 1067/54 Anežka Votýpková, Karlovy Vary 1954–1956 kar 15 2905
2724 Os 1075/54 Helena Pronerová, Košice, Slovensko 1954 kar 15 2906
2725 Os 1076/54 Alois Sabaka, Rtyně nad Bílinou 1954 kar 15 2907
2726 Os 1081/54 Rudolf Pytlík, Praha 1954 kar 15 2908
2727 Os 1100/54 Hermína Zákostelná, Praha 1954 kar 15 2909
2728 Os 1102/54 Ludmila Kůrková, České Budějovice 1954 kar 15 2910

2729 Os 1111/54
Margita Hozlárová, pracovnice Slovenské odborové rady 
v Bratislavě (Slovensko), Praha

1954 kar 15 2911

2730 Os 1113/54 Anna Jagošová, Štítina, okres Opava 1954 kar 15 2912
2731 Os 1117/54 Josef Skalák, Ústí nad Labem 1954 kar 15 2913
2732 Os 1118/54 Rudolf Zach, Karlovy Vary 1954 kar 15 2914
2733 Os 1119/54 Bohumil Svoboda, Verneřice, okres Děčín 1954 kar 15 2915
2734 Os 1120/54 Ladislav Khom, Kladno 1954 kar 15 2916
2735 Os 1121/54 Josef Vácha, Volenice, okres Příbram 1954 kar 15 2917
2736 Os 1122/54 Hana Kacašvilová, Písek 1954 kar 15 2918
2737 Os 1123/54 Anna Vlčková, Mýto v Čechách 1954 kar 15 2919
2738 Os 1124/54 Anna Doležalová, Kutná Hora 1954 kar 15 2920
2739 Os 1130/54 Josef Zima, Radějovice 1954 kar 15 2921
2740 Os 1134/54 Růžena Moravcová, Písek 1954 kar 15 2922
2741 Os 1135/54 Vlasta Nezbedová, Velvary 1954 kar 15 2923
2742 Os 1150/54 Ondrej Veselý, Čalovec, okres Komárno, Slovensko 1954 kar 15 2924
2743 Os 1159/54 Karla Kohlíčková, Buštěhrad u Kladna 1954 kar 15 2925

90



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2744 Os 1164/54
Libuše Gáfriková, Praha – žádost o audienci v záležitosti 
bytové

1954 kar 15 2926

Osobní intervence A. Zápotockého (přijetí, rukopisné 
koncepty dopisů)

1954 kar 15 2927

2745 Os 1167/54
Marie Blažková, vdova po poslanci Národního 
shromáždění Jaroslavu Blažkovi, Louny

1954 kar 15 2928

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 15 2929
2746 Os 1186/54 Jiřina Fibigerová, Praha 1954 kar 15 2930
2747 Os 1191/54 Jan Hrnčár, Chomutov 1954 kar 15 2931

2748 Os 1246/54
Antonín Petzner-Žďárský, Praha – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1954 kar 15 2932

2749 Os 1248/54 Adolf Antoš, Studnice u Náchoda 1954 kar 15 2933

2750 Os 1263/54
Marie Formánková, Dříň, okres Kladno, Josefa 
Čermáková, Praha

1954 kar 15 2934

2751 Os 1265/54 Karel Brožek, Polička 1954 kar 15 2935
2752 Os 1266/54 MUDr. Michal Mlynár, Poprad, Slovensko 1954 kar 15 2936
2753 Os 1267/54 Hana Nováčková, České Budějovice 1954 kar 15 2937
2754 Os 1268/54 Jindřich Kopecký, Praha 1954 kar 15 2938
2755 Os 1269/54 Ľudevít Tonko, Rimavská Sobota, Slovensko 1954–1955 kar 15 2939
2756 Os 1272/54 Karel Hokův, Kamenné Žehrovice 1954–1955 kar 15 2940
2757 Os 1273/54 Františka Némethová, Velvary 1954–1955 kar 15 2941
2758 Os 1275/54 Františka Kavická, Bratislava, Slovensko 1954–1955 kar 15 2942
2759 Os 1276/54 Irena Šimková, Ostrava 1954–1955 kar 15 2943
2760 Os 1277/54 B. Kuglerová, Brno 1954–1955 kar 15 2944
2761 Os 1278/54 Anna Krištůfková, Vrané 1954–1955 kar 15 2945
2762 Os 1285/54 JUDr. Václav Aleš, generální prokurátor, Praha 1954 kar 15 2946

2763 Os 1332/54
Augusta Nebesářová, Praha – žádost o audienci v 
záležitosti manžela, JUDr. Jaroslava Nebesáře

1954 kar 15 2947

2764 Os 1367/54
Václav Kukla, Praha – žádost o audienci s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1954–1955 kar 15 2948

2765 Os 1425/54
Josef Hrubeš, Buštěhrad – žádost o audienci s odkazem 
na osobní známost s prezidentem republiky (vzpomínka 
na stranickou práci v Kladně)

1954 kar 15 2949

2766 Os 6/55 Věra Masseiová, Varnsdorf 1955 kar 15 2950
2767 Os 7/55 Ladislav Černý, Plzeň 1955 kar 15 2951
2768 Os 8/55 Anna Nováková, Hořovice 1955 kar 15 2952
2769 Os 11/55 Zita Ivančová, Ústí nad Labem 1955 kar 15 2953

2770 Os 21/55
Marie Koubová, Marie Tůmová, Praha – žádost o 
audienci v záležitosti bytové

1954–1955 kar 15 2954

2771 Os 27/55
Jiří Panoška, Karel Kotal, Praha – žádost o audienci ve 
věci poměrů v n. p. Nuselské mlékárny

1955 kar 15 2955

2772 Os 28/55
Rudolf Kadera, Praha – žádost o audienci s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1955 kar 15 2956

2773 Os 43/55 Jan a Karel Tamchynovi, Řečany nad Labem 1955 kar 15 2957
2774 Os 48/55 Bohumil Holoubek, Ústí nad Labem 1955 kar 15 2958
2775 Os 49/55 Milada Obrovská, Hradec Králové 1955 kar 15 2959

2776 Os 50/55
Margita Rosenauerová, Dvory nad Žitavou, okres Nové 
Zámky, Slovensko

1955 kar 15 2960

2777 Os 51/55 Růžena Tvardková, Frýdek 1955 kar 15 2961
2778 Os 55/55 Františka Zemanová, Mnichovice 1955 kar 15 2962

2779 Os 64/55
Dušan Holas, student ČVUT, Praha – žádost o audienci v 
záležitosti voleb a současné stranické linie

1955 kar 15 2963

2780 Os 65/55 Antonie Vlasáková, Praha 1955 kar 15 2964
2781 Os 85/55 Anna Lanerová, Čelákovice 1955 kar 15 2965
2782 Os 87/55 Božena Svobodová, Nymburk 1955 kar 15 2966
2783 Os 88/55 Antonie Vondrová, Náchod 1955 kar 15 2967
2784 Os 95/55 Adolf Kittner, Parník u České Třebové 1955 kar 15 2968
2785 Os 101/55 E. Probst, Lanškroun 1955–1956 kar 15 2969
2786 Os 102/55 Ján Taraba, Plavnice, okres České Budějovice 1955 kar 15 2970

2787 Os 103/55
Ján Šipoš, Východná, okres Liptovský Hrádok, 
Slovensko

1955 kar 15 2971

91



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2788 Os 105/55 Táňa Slomnická, Stará Boleslav 1955 kar 15 2972
2789 Os 108/55 Josef Náprstek, Chyňava, okres Beroun 1955 kar 15 2973
2790 Os 109/55 Marie Kotrubenková, Třebotov 1955 kar 15 2974
2791 Os 110/55 Josef Kovář, Šemanovice u Kokořína 1955 kar 15 2975
2792 Os 114/55 Miloslav Bílek, vězeň, Ostrov u Karlových Varů 1955 kar 15 2976

2793 Os 172/55
Jan Kněžourková, Praha – žádost o audienci pro syna 
Antonína, kmotřence A. Zápotockého

1955 kar 15 2977

2794 Os 193/55 Jindřich Kolář, Krásná Lípa 1955 kar 15 2978
2795 Os 201/55 Ladislav Beneš, Kašperské Hory, okres Sušice 1955 kar 15 2979
2796 Os 208/55 Josef Chvátal, Praha 1955 kar 15 2980
2797 Os 209/55 Jiří Rejnart, Mnichovo Hradiště 1955 kar 15 2981
2798 Os 229/55 Albín Mach, Praha 1955 kar 15 2982
2799 Os 230/55 Zdeněk Němeček, Netřebice, okres Nymburk 1955 kar 15 2983
2800 Os 233/55 Emilie Pelcová, Kublov 1955 kar 15 2984
2801 Os 252/55 Zdeňka Zázvorková, Praha 1955 kar 15 2985
2802 Os 260/55 Emil Zorvan, Bílina 1955 kar 15 2986

2803 Os 261/55 Jaroslav Fobian, Ráztočno, okres Prievidza, Slovensko 1955 kar 15 2987

2804 Os 262/55 Antonín Kratochvíl, Cheb 1955 kar 15 2988
2805 Os 263/55 Josef Dyk, Lhota u Stříbra 1955 kar 15 2989

2806 Os 266/55
Rudolf Němec, Praha – žádost o audienci s odvoláním 
na osobní přátelství s Ladislavem Zápotockým

1955 kar 15 2990

2807 Os 273/55 Josef Ježek, Jihlava 1955 kar 15 2991
2808 Os 274/55 Vincenc Blažíček, Bratislava, Slovensko 1955 kar 15 2992
2809 Os 276/55 Anna Böhmová, Skupice u Postoloprt 1955 kar 15 2993
2810 Os 277/55 Jindřiška Jiránková, Dolní Branná 1955 kar 15 2994
2811 Os 279/55 Antonín Holomoj, Horní Bříza 1955 kar 15 2995
2812 Os 280/55 Mária Hamráková, Kežmarok, Slovensko 1955 kar 15 2996
2813 Os 282/55 Žofie Živohlídová, Praha 1955 kar 15 2997
2814 Os 284/55 František Kalina, Nýrsko 1955 kar 15 2998
2815 Os 285/55 Růžena Vernerová, Praha 1955 kar 15 2999
2816 Os 293/55 Markéta Brůžová, Dlažov, okres Domažlice 1955 kar 15 3000
2817 Os 294/55 MUDr. Gospodin Stefanov, Praha 1955 kar 15 3001
2818 Os 301/55 Josefa Bírová, Hostinné, okres Vrchlabí 1955 kar 15 3002
2819 Os 302/55 Odborné učiliště státních pracovních záloh č. 24, Praha 1955 kar 15 3003
2820 Os 303/55 Jaroslav Bárta, Vřesina, okres Hlučín 1955 kar 15 3004
2821 Os 304/55 Ilona Zsitvaová, Štúrovo, Slovensko (maďarsky) 1955 kar 15 3005
2822 Os 307/55 Anna Zemanová, Praha 1955 kar 15 3006
2823 Os 311/55 Anna Tomanová, Praha 1955 kar 15 3007
2824 Os 312/55 Pavol Stredanský, Košice, Slovensko 1955 kar 15 3008
2825 Os 316/55 Alois Michálek, Brno 1955 kar 15 3009
2826 Os 317/55 Břetislav Holan, Praha 1955 kar 15 3010
2827 Os 319/55 Pavla Kasíková, Skelná Huť u Nečtin 1955 kar 15 3011
2828 Os 320/55 Jiří Zdražil, Vejprty, okres Karlovy Vary 1955 kar 15 3012
2829 Os 323/55 Randáková, Vráto, okres České Budějovice 1955 kar 15 3013
2830 Os 327/55 Marie Kodoňsková, Semily 1955 kar 15 3014
2831 Os 331/55 Ján Kovalčík, Malcov, okres Bardejov, Slovensko 1955 kar 15 3015
2832 Os 332/55 Josef Žižka, Hranice nad Bečvou 1955 kar 15 3016
2833 Os 333/55 Anděla Hartlová, Lipník nad Bečvou 1955 kar 15 3017
2834 Os 334/55 Slavomír Kácal, Lipník nad Bečvou 1955 kar 15 3018
2835 Os 335/55 Božena Adámková, Hrabová, okres Zábřeh na Moravě 1955 kar 15 3019
2836 Os 339/55 Emilie Křepelová, Radejčín u Řehlovic 1955 kar 15 3020
2837 Os 340/55 Karla Fialová, Albrechtice 1955 kar 15 3021
2838 Os 346/55 Anna Strejcová, Zdeslav, okres Klatovy 1955 kar 15 3022
2839 Os 347/55 Helena Michálková, Praha 1955 kar 15 3023
2840 Os 348/55 Mária Radzíková, Poľana, Slovensko 1955 kar 15 3024
2841 Os 354/55 Emilie Hornofová, Všetaty, okres Rakovník 1955–1956 kar 15 3025
2842 Os 355/55 Marie Baierová, Praha 1955 kar 15 3026
2843 Os 361/55 František Jánský, Žatec 1955 kar 15 3027
2844 Os 366/55 Božena Uhřická, Brno 1955 kar 15 3028
2845 Os 367/55 Libuše Tomášková, Jílovice, okres České Budějovice 1955 kar 15 3029
2846 Os 372/55 B. Havlíčková, Kostelec nad Černými lesy 1955 kar 15 3030

92



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2847 Os 376/55 Alžbeta Guráňová, Bratislava, Slovensko 1955 kar 15 3031
2848 Os 383/55 Anastázius Hřib, Spytihněv u Napajedel 1955 kar 15 3032

Záznam o přijetí – žádost v bytové záležitosti 1955 kar 15 3033
2849 Os 439/55 Antonie Jonsová, Praha 1955 kar 15 3034

2850 Os 473/55
Josef Dubský, Hostivař – žádost o audienci s odkazem 
na osobní známost s prezidentem republiky

1955 kar 15 3035

2851 Os 474/55
Marcella Sedláčková, Praha – žádost o audienci, 
poděkování za přijetí

1955 kar 15 3036

2852 Os 497/55 Anna Mikulová, Těchobuz, okres Pacov 1955 kar 15 3037

2853 Os 537/55
František Kresl, Chrustina, okres Hořovice – žádost o 
audienci s odkazem na osobní známost s prezidentem 
republiky

1955 kar 15 3038

2854 Os 572/55
Josef Šimůnek, Kralupy nad Vltavou – žádost o audienci 
s odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1955 kar 15 3039

2855 Os 579/55
Ludvík Macháček, Karlovy Vary – žádost o audienci s 
odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1955 kar 15 3040

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 15 3041
2856 Os 615/54 Václav Tláskal, Rataje nad Sázavou 1955 kar 15 3042
2857 Os 620/55 Alba Radechovská, Praha 1955 kar 15 3043
2858 Os 621/55 Ján Čech, Prešov, Slovensko 1955 kar 15 3044
2859 Os 622/55 Vladimír Štěrba, Jihlava 1955 kar 15 3045
2860 Os 623/55 Vladimír Adam, Jihlava 1955 kar 15 3046

2861 Os 624/55
Anna Gulovichová, Spišské Matejovce, okres Poprad, 
Slovensko

1955 kar 15 3047

2862 Os 627/55 Josef Andrle, Velká Hleďsebe u Mariánských Lázní 1955 kar 15 3048
2863 Os 630/55 Josef Konůpek, Horní Lochov u Jičína 1955 kar 15 3049
2864 Os 632/55 Jozef Mušuta, Ružomberok, Slovensko 1955 kar 15 3050
2865 Os 637/55 Leo Durček, Kunín 1955 kar 15 3051
2866 Os 652/55 František Hrach, Černožice, okres Jaroměř 1955 kar 15 3052
2867 Os 684/55 František Novotný, Brno 1955 kar 15 3053
2868 Os 685/55 Gizela Blajsková, Zliechov, okres Iľava, Slovensko 1955 kar 15 3054
2869 Os 695/55 Juraj Kosť, Nahý Újezdec u Plané 1955 kar 15 3055
2870 Os 696/55 Marie Koubíková, Mladá Vožice 1955 kar 15 3056
2871 Os 709/55 Karel Hošek, Šternberk 1955 kar 15 3057
2872 Os 710/55 František Havlas, Vlkava, okres Nymburk 1955–1956 kar 15 3058
2873 Os 718/55 Františka Novotná, Lhotice, okres Velká Bíteš 1955 kar 15 3059
2874 Os 720/55 Zdeněk Ožana, Ostrava 1955 kar 15 3060
2875 Os 722/55 Dr. Aleksandar B. Georgijevič, Praha 1955 kar 15 3061
2876 Os 723/55 Růžena Nedvědová, České Budějovice 1955 kar 15 3062
2877 Os 731/55 Gusta Dostálová, Zámrsk, okres Vysoké Mýto 1955 kar 15 3063
2878 Os 741/55 Hedvika Klingerová, Lanškroun 1955 kar 15 3064
2879 Os 759/55 František Kubínec, Ostrava, t. č. Poděbrady 1955 kar 15 3065
2880 Os 771/55 MUDr. Rudolf Bišof, Ostrava 1955 kar 15 3066
2881 Os 797/55 Štefan Pagáč, Bratislava, Slovensko 1955 kar 15 3067
2882 Os 800/55 Helena Fišerová, Lampartice, okres Trutnov 1955 kar 15 3068
2883 Os 804/55 Aloisie Kadonnová, České Budějovice 1955 kar 15 3069
2884 Os 805/55 Tibor Höhl, Bratislava, Slovensko 1955 kar 15 3070
2885 Os 809/55 Jan Tapušík, Volary, okres Prachatice 1955 kar 15 3071
2886 Os 810/55 Antonia Mužíková, Liptovská Teplá, Slovensko 1955 kar 15 3072
2887 Os 826/55 Anna Brůnová, Sedlec 1955 kar 15 3073
2888 Os 839/55 Milada Ilkovová, Olomouc 1955 kar 15 3074
2889 Os 842/55 Ing. Bohuslav Šindelek, Praha 1955 kar 15 3075
2890 Os 862/55 Anna Šnajberková, Praha 1955 kar 15 3076
2891 Os 863/55 Christo Petrov Civnev, Nový Bor 1955 kar 15 3077

2892 Os 897/55
Františka Henteková, Veľké Leváre, okres Malacky, 
Slovensko

1955 kar 15 3078

2893 Os 898/55 Božena Chalupová, Pardubice 1955 kar 15 3079
2894 Os 900/55 Marie Hrušková, Kladno 1955 kar 15 3080
2895 Os 901/55 Alois Svoboda, Anna Tučková, Praha 1955 kar 15 3081
2896 Os 908/55 Karel Zeman, Rokytnice nad Jizerou 1955 kar 15 3082
2897 Os 911/55 Ján Gulaša, Žarnovica, okres Nová Baňa, Slovensko 1955 kar 15 3083

93



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2898 Os 921/55 Jan Dlubal, Mikulovice, okres Jeseník 1955 kar 15 3084
2899 Os 922/55 Eliška Nádherná, Praha 1955 kar 15 3085
2900 Os 923/55 Jiřina Palasová, Kladno-Dubí 1955 kar 15 3086
2901 Os 924/55 Olga Marková, Rakovník 1955 kar 15 3087

2902 Os 937/55 Antonín Zeman, Sebuzín nad Labem, okres Litoměřice 1955 kar 15 3088

2903 Os 960/55 Miroslav Červený, Libyně, okres Podbořany 1955 kar 15 3089
2904 Os 961/55 Míla Kopřivová, Rousínov u Brna 1955 kar 15 3090
2905 Os 972/55 Jiří Prádler, akademický sochař, Praha 1955 kar 15 3091
2906 Os 984/55 František Krliš, Brno 1955 kar 15 3092
2907 Os 990/55 Marie Kopečná, Sokolov 1955 kar 15 3093
2908 Os 991/55 Albína Marková, Solopysky, okres Louny, t. č. Praha 1955 kar 15 3094
2909 Os 1036/55 Mária Samová, Trenčín, Slovensko 1955 kar 15 3095
2910 Os 1037/55 Josef Čech, Dolní Dvořiště, okres Kaplice 1955 kar 15 3096
2911 Os 10/56 Mária Marčáková, Žilina, Slovensko 1956 kar 15 3097
2912 Os 34/56 Anna Chroustová, Praha-Hostivař 1956 kar 15 3098
2913 Os 35/56 Ilona Váňová, Trpík u Lanškrouna 1956 kar 15 3099
2914 Os 42/56 Jaroslav Srb, Předbořice 1956 kar 15 3100
2915 Os 43/56 Zdenka Seidlová, Červený Kostelec, okres Náchod 1956 kar 15 3101
2916 Os 44/56 Miloslav Jagelka, Bratislava, Slovensko 1956 kar 15 3102
2917 Os 48/56 Helena Matějovská, Osek u Hořovic 1956 kar 15 3103
2918 Os 51/56 Růžena Falterová, Chomutov (německy) 1956 kar 15 3104
2919 Os 63/56 Božena Musilová, Jílové u Děčína 1956 kar 15 3105

2920 Os 76/56 Josefa Vítková, Velká Hleďsebe, okres Mariánské Lázně 1956 kar 15 3106

2921 Os 77/56
Anna Kolářová, Praha – žádost o audienci s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1956 kar 15 3107

2922 Os 83/56 Emil Bodorovský, Vrútky, Slovensko 1956 kar 15 3108
2923 Os 84/56 Eva Kukačová, Zhoř u Milevska 1956 kar 15 3109
2924 Os 98/56 Josef Černý, Liberec 1956 kar 15 3110
2925 Os 101/56 Václav Vítek, Mladá Vožice 1956 kar 15 3111
2926 Os 122/56 František Holec, Želenky u Duchcova 1956 kar 15 3112
2927 Os 123/56 Michal Brunovský, Pezinok, Slovensko 1956 kar 15 3113
2928 Os 140/56 Ján Bukovinský, Dobšina, Slovensko 1956 kar 15 3114
2929 Os 141/56 Jaroslav Špůr, Praha 1956 kar 15 3115
2930 Os 146/56 Štefan Kopáč, Přezletice 1956 kar 15 3116
2931 Os 147/56 Vojtěch Lipovský, Nepřevázka u Mladé Boleslavi 1956 kar 15 3117

2932 Os 149/56
E. Tichá-Kazandžieva, t. č. Praha – žádost o audienci ve 
věci přesídlení do Československa, s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1956 kar 15 3118

2933 Os 154/56
Vlasta Vágnerová, Čeladná, okres Frenštát pod 
Radhoštěm

1956 kar 15 3119

2934 Os 155/56 Josef Šolc, Praha-Sedlec 1956 kar 15 3120
2935 Os 158/56 Ing. Dr. Václav Červinka, Praha 1956 kar 15 3121

2936 Os 159/56
Tomáš Odrazil, Brno – žádost o audienci s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1956 kar 15 3122

2937 Os 172/56 Marie Cibulková, Praha 1956 kar 15 3123
2938 Os 173/56 Jiří Hart, Poděbrady 1956 kar 15 3124
2939 Os 182/56 Heda Fýbová (Frýbová), Březnice 1956 kar 15 3125
2940 Os 191/56 Anna a Antonín Bartošovi, Praha 1956 kar 15 3126
2941 Os 209/54 Anna Prostředníková, Hradec Králové 1956 kar 15 3127

2942 Os 210/56
PhDr. Miroslav Ivanov, Praha – žádost o audienci ve věci 
přípravy výboru ze Sršatce, satirického týdeníku KSČ 1. 
poloviny 20. let 20. století

1956 kar 15 3128

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 15 3129
2943 Os 227/56 Josef Knotek, Jičín 1956 kar 15 3130
2944 Os 234/56 Hedvika Doupalová, Přerov 1956 kar 15 3131
2945 Os 236/56 Božena Fialová, Úvaly 1956 kar 15 3132

2946 Os 237/56
Mária Dzurcová, Hencovce, okres Vranov nad Topľou, 
Slovensko

1956 kar 15 3133

2947 Os 238/56 Anna Rmoutilová, Praha 1956 kar 15 3134
2948 Os 265/56 František Šulgan, Omlenice u Kaplice 1956 kar 15 3135

94



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

2949 Os 266/56 Mária Marková, Krompachy, Slovensko 1956 kar 15 3136
2950 Os 267/56 Mária Steindlbergerová, Bratislava, Slovensko 1956 kar 15 3137

2951 Os 268/56
Adam Kuchar, Horné Obdokovce, okres Topoľčany, 
Slovensko

1956 kar 15 3138

2952 Os 278/56 Josef Zeman, Hamr u Janova 1956 kar 15 3139

2953 Os 283/56
Michal Šoučík, Štiavnické Bane, okres Banská Štiavnica, 
Slovensko

1956 kar 15 3140

2954 Os 298/56
Václav Průcha, Praha – žádosti o audienci s odkazem na 
osobní přátelství s prezidentem republiky

1956–1957 kar 15 3141

Dopis (26. 4. 1957) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 15 3142

2955 Os 308/56 Jaroslav Divoký, České Budějovice 1956 kar 15 3143
2956 Os 309/56 Kristina Benešová, Radovesice u Bíliny 1956 kar 15 3144
2957 Os 328/56 Anna Walterová, Nechanice, okres Hradec Králové 1956 kar 15 3145
2958 Os 333/56 Berta Piňosová, Šumperk 1956 kar 15 3146
2959 Os 372/56 Štěpán Stádník, Valdek u Unhoště 1956 kar 15 3147
2960 Os 374/56 Marie Sochorová, Hošťálková, okres Vsetín 1956 kar 15 3148
2961 Os 388/56 Erika Slavíková, Oloví u Kraslic 1956 kar 15 3149
2962 Os 399/56 Irena Nováková, Dolní Břežany 1956 kar 15 3150
2963 Os 400/56 Ladislav Hanzal, Mokřiny, okres Aš 1956 kar 15 3151
2964 Os 401/56 Josef Ulrych, Panenský Týnec, okres Louny 1956 kar 15 3152

2965 Os 408/56
Věra Kalininová, Praha – žádost o audienci s odkazem 
na osobní známost s prezidentem republiky

1956 kar 15 3153

2966 Os 432/56 Růžena Viktorová, Rakovník 1956 kar 15 3154
2967 Os 433/56 Mária Pekárová, Bratislava, Slovensko 1956 kar 15 3155
2968 Os 449/56 Anna Antonova, Burgas, Bulharsko/t. č. Praha 1956–1957 kar 15 3156
2969 Os 474/56 Růžena Blechová, Velim 1956 kar 15 3157
2970 Os 475/56 Josefa Procházková, Praha 1956 kar 15 3158
2971 Os 476/56 Růžena Krvová, Praha 1956 kar 15 3159
2972 Os 482/56 Václav Hodek, Chotíkov u Plzně 1956 kar 15 3160
2973 Os 495/56 Josef Starec, Praha 1956 kar 15 3161

2974 Os 499/56
Delegace zaměstnanců n. p. Grafické tiskárny, Velký 
Šenov u Šluknova – přijetí

1956 kar 15 3162

2975 Os 502/56 Marie Baťková, Hluboká, okres Domažlice 1956 kar 15 3163
2976 Os 503/56 Miloš Iľanovský, Chudeč, okres Toužim 1956 kar 15 3164

2977 Os 510/56 Delegace studentů průmyslových škol z Polska – přijetí 1956 kar 15 3165

2978 Os 512/56 Blanka Günsbergová, Praha 1956 kar 15 3166
2979 Os 522/56 Jan Nečanský, Výšovice, okres Prostějov 1956 kar 15 3167
2980 Os 531/56 Bedřich Kocan, Praha 1956 kar 15 3168
2981 Os 541/56 Helena Paseková, Lochovice-Obora 1956 kar 15 3169
2982 Os 542/56 Arnošt Huml, Líně u Plzně 1956 kar 15 3170
2983 Os 583/56 Gizela Kodoušová, Chomutov 1956 kar 15 3171
2984 Os 584/56 Dagmar Tomancová, Unčín 1956 kar 15 3172
2985 Os 585/56 Jindra Matějková, Vejprnice u Gottwaldova 1956 kar 15 3173
2986 Os 586/56 Jan Schiffert, Horšovský Týn 1956 kar 15 3174
2987 Os 619/56 Věra Vaňková, Zminný, okres Pardubice 1956 kar 15 3175
2988 Os 627/56 Vildštejnské hlinné závody, n. p., Skalná, okres Cheb 1956 kar 15 3176
2989 Os 630/56 Jarmila Zoufalá, Kolín 1956 kar 15 3177
2990 Os 631/56 Štěpánka Smolková, Skřečoň u Nového Bohumína 1956 kar 15 3178
2991 Os 632/56 Julie Špírková, Jindřichův Hradec 1956 kar 15 3179
2992 Os 634/56 Ludmila Poláková, Kolín 1956 kar 15 3180
2993 Os 635/56 Jan Kovář, Hošťálková, okres Vsetín 1956 kar 15 3181
2994 Os 636/56 Zdeněk Čapek, Karviná 1956 kar 15 3182
2995 Os 693/56 Stanislav Václavík, Praha 1956 kar 15 3183
2996 Os 694/56 Julie Urbanová, Praha 1956 kar 15 3184

2997 Os 695/56
Konrád Daněk, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Roškovany, okres Sabinov

1956 kar 15 3185

2998 Os 728/56 Gabriela Šebíková, Iľava, Slovensko 1956 kar 15 3186
2999 Os 729/56 Miloslava Fladungová, Praha 1956 kar 15 3187
3000 Os 773/56 Antonie Koubková, Děčín 1956 kar 15 3188

95



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3001 Os 816/56
Rudolf Hájek, Praha – žádost o audienci ve věci 
stranické rehabilitace

1956 kar 15 3189

3002 Os 828/56 Mária Hudeczová, Karlovy Vary 1956 kar 15 3190
3003 Os 829/56 Vladimíra Demnozilová, Praha 1956 kar 15 3191
3004 Os 842/56 Ladislav Menčík, Kundratice, okres Chomutov 1956 kar 15 3192
3005 Os 843/56 Anna Švarcová, Praha 1956 kar 15 3193
3006 Os 844/56 Antonín Homola, Křižanov, okres Velké Meziříčí 1956 kar 15 3194
3007 Os 845/56 M. Hanzlík, Kunějovice, okres Plzeň 1956 kar 15 3195
3008 Os 846/56 Adolf Novák, Bolehošť 1956 kar 15 3196
3009 Os 851/56 Vasil Glogovský, Chvaletice, okres Přelouč 1956 kar 15 3197
3010 Os 859/56 Rudolf Haas, Plzeň 1956–1957 kar 15 3198

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 15 3199
3011 Os 23/57 Františka Formanová, Hrušovany nad Jevišovkou 1957 1 kar 16 3200
3012 Os 24/57 Marie Kuželková, Rakovice u Čimelic 1957 kar 16 3201
3013 Os 41/57 Marie Mušelíková, Plzeň 1957 kar 16 3202
3014 Os 49/57 Růžena Bočková, Stará Paka 1957 kar 16 3203
3015 Os 50/57 Růžena Krobová, Rakovník 1957 kar 16 3204
3016 Os 65/57 Jaroslav Stracený, Kladno 1957 kar 16 3205
3017 Os 76/57 Irena Stříhavková, Dvůr Králové nad Labem 1957 kar 16 3206
3018 Os 111/57 Magda Marková, Brno 1957 kar 16 3207
3019 Os 112/57 Natalia Dobrovodská, Prešov, Slovensko 1957 kar 16 3208
3020 Os 147/57 Ladislav Chajda, Přerov 1957 kar 16 3209

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 16 3210
3021 Os 159/57 Josefa Pazderová, Frýdek 1957 kar 16 3211

3022 Os 160/57 Angela Škvareková, Kurima, okres Giraltovce, Slovensko 1957 kar 16 3212

3023 Os 167/57 Miloš Brož, Praha 1957 kar 16 3213
3024 Os 209/57 Doc. Dr. Milan Bartošek, Praha 1957 kar 16 3214

3025 Os 251/57
Kubelíková, Praha – žádost o audienci ve věci manžela 
Jiřího Kubelíka

1957 kar 16 3215

3026 Os 257/57 Turista, n. p., Praha 1957 kar 16 3216
3027 Os 297/57 Ing. arch. Augusta Müllerová, Praha 1957 kar 16 3217
3028 Os 331/57 Bohumila Stárková, Křížovice u Tišnova 1957 kar 16 3218
3029 Os 332/57 Štefan Lednický, Jitrava, okres Liberec 1957 kar 16 3219
3030 Os 333/57 Ludmila Onderková, Brno 1957 kar 16 3220
3031 Os 342/57 Julius Kamo, Zvolen, Slovensko 1957 kar 16 3221

3032 Os 366/57
Antonie Nigrinová, Benešov u Prahy – žádost o audienci 
s odkazem na osobní známost s prezidentem republiky

1957 kar 16 3222

3033 Os 368/57 Miroslava Říhová, Kyšice u Unhošti 1957 kar 16 3223
3034 Os 438/57 Božena Krejčová, Boudy u Mirotic 1957 kar 16 3224
3035 Os 446/57 MUDr. Žofie Bartůňková, Praha 1957 kar 16 3225
3036 Os 449/57 Jaroslav Uhlík, Vrcov u Borovan 1957 kar 16 3226
3037 Os 450/57 Anežka Polanová, Tchořovice u Blatné 1957 kar 16 3227

3038 Os 478/57
Václav Prošek, rodák z Kladenska, krajan z USA, t. č. 
Praha

1957 kar 16 3228

3039 Os 490/57 Dušanka Řezáčová, Salajka, okres Cheb 1957 kar 16 3229
3040 Os 495/57 Josef Svoboda, Praha 1957 kar 16 3230
3041 Os 511/57 Václav Brož, Jilemnice 1957 kar 16 3231
3042 Os 514/57 Alžběta Šantorová, Hostomice nad Bílinou 1957 kar 16 3232

3043 Os 538/57
Margita Konrádová, Nitrianske Pravno, okres Prievidza, 
Slovensko

1957 kar 16 3233

3044 Os 540/57 Jindřich Nývlt, Trutnov 1957 kar 16 3234
3045 Os 541/57 Božena Matějková, Neratovice 1957 kar 16 3235
3046 Os 549/57 Jaroslava Matějková, Ústí nad Labem 1957 kar 16 3236
3047 Os 551/57 Viera Bednárová, Nitra, Slovensko 1957 kar 16 3237

3048 Os 552/57
Dr. Otakar Maršík, hudební skladatel a spisovatel, Praha 
– žádost o audienci ve věci výzvy k celosvětovému 
odzbrojení

1957 kar 16 3238

3049 Os 565/57 Josef Valeš, Turnov 1957 kar 16 3239
3050 Os 566/57 Carmen Petráňová, Brno 1957 kar 16 3240
3051 Os 570/57 Ladislav Měchura, Nejdek u Karlových Varů 1957 kar 16 3241

96



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3052 Os 571/57
Tomáš Glozl, zakládající člen družstva Interhelpo v 
SSSR, t. č. Dobrá u Přibyslavi – žádost o audienci ve věci 
návratu do vlasti

1957 kar 16 3242

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 16 3243
3053 Os 572/57 Julie Bauerová, Rokycany 1957 kar 16 3244
3054 Os 593/57 Marie Rychlá, Olomouc 1957 kar 16 3245
3055 Os 595/57 Jiří Neužil, Praha 1957 kar 16 3246
3056 Os 596/57 Miroslav Kožner, Česká Kamenice 1957 kar 16 3247
3057 Os 603/57 Marie Šomošová, Praha 1957 kar 16 3248
3058 Os 604/57 Oldřich Průša, Jince 1957 kar 16 3249
3059 Os 605/57 Anna Kalousková, Mariánské Lázně 1957 kar 16 3250
3060 Os 608/57 Teodor Kňura, Dolní Lhota u Ostravy 1957 kar 16 3251
3061 Os 612/57 Anna Němečková, Ústí nad Labem 1957 kar 16 3252

3062 Os 614/57 Arnold Kováč, Kňažice, okres Zlaté Moravce, Slovensko 1957 kar 16 3253

3063 Os 616/57 Jarmila Klouzová, Kaplice 1957 kar 16 3254
3064 Os 617/57 Marie Matějková, Hlušice u Nového Bydžova 1957 kar 16 3255

3065 Os 622/57
Gita Bartová, Vyšná Pokoradz, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko

1957 kar 16 3256

3066 Os 624/57 Jan Chovanec, Praha 1957 kar 16 3257
3067 Os 629/54 Libuše Hejtalová, Líšná u Zbiroha 1957 kar 16 3258
3068 Os 631/57 Matěj Červený, Lužany u Přeštic 1957 kar 16 3259
3069 Os 633/57 Zdenka Červená, Praha 1957 kar 16 3260
3070 Os 643/57 Anna Korbelová, Český Krumlov 1957 kar 16 3261
3071 Os 644/57 Růžena Potůčková, Brno 1957 kar 16 3262
3072 Os 662/57 Růžena Pešková, Krompachy, Slovensko 1957 kar 16 3263
3073 Os 666/57 Herbert Weiss, Kraslice 1957 kar 16 3264
3074 Os 667/57 Milada Hájková, Jalůvčí, okres Děčín 1957 kar 16 3265
3075 Os 673/57 Marie Vejrostová, Brno 1957 kar 16 3266
3076 Os 675/57 Alexandra Zacharovna Šimková, t. č. Praha (rusky) 1957 kar 16 3267
3077 Os 691/57 R. Stratilová, Olomouc 1957 kar 16 3268
3078 Os 693/57 Alžbeta Bačíková, Levoča, Slovensko 1957 kar 16 3269
3079 Os 711/57 Miroslav Dvořák, Praha 1957 kar 16 3270
3080 Os 712/57 Růžena Korbelová, Ostrava-Poruba 1957 kar 16 3271
3081 Os 744/57 Ignác Brodňan, Poluvsie, okres Rajec, Slovensko 1957 kar 16 3272
3082 Os 745/57 Květoslava Veselá, Sadská, okres Nymburk 1957 kar 16 3273

3083 Os 761/57
Leonard Dubovský, Radošovce, okres Trnava, 
Slovensko

1957 kar 16 3274

3084 Os 766/57 Ružena Ágoštonová, Košice, Slovensko 1957 kar 16 3275
3085 Os 767/57 Rudolf Hölzel, Ústí nad Labem-Předlice 1957 kar 16 3276
3086 Os 768/57 Helena Bernardy, Praha 1957 kar 16 3277
3087 Os  794/57 Anna Černá, Ptice 1957 kar 16 3278
3088 Os 795/57 Josef Horák, Praha 1957 kar 16 3279
3089 Os 796/57 Pavla Šímová, Praha 1957 kar 16 3280

Žádosti o pojmenování, patronát, ud ělení záštity atp. 1953–1957 3281

3090 Os 1456/53
Výstava sovětského výtvarného umění v Jízdárně 
Pražského hradu

1953 kar 16 3282

3091 Os 611/54
Svaz protifašistických bojovníků, Karviná 2-Doly – pietní 
akt odhalení památníku padlým a umučeným v 
koncentračních táborech

1954 kar 16 3283

3092 Os 530/57
Pionýrský tábor n. p. Spolana Neratovice, Pelikovice, 
okres Liberec

1957 kar 16 3284

Dary, v ěnování a zásilky 1905–1957 kar 3285

3093 Os 273/53
Antonín Frel (Fröhlich), ředitel národní školy, Dolní Újezd 
u Lipníka nad Bečvou

1953–1957 kar 16 3286

3094 Os 295/53 Antonín Dvořák, ředitel činohry Národního divadla, Praha 1953 kar 16 3287

3095 Os 297/53 Milada Svejkovská, žákyně 3. třídy, Bohatice 1953 kar 16 3288
3096 Os 375/53 1. střední škola Boženy Němcové v Jaroměři 1953 kar 16 3289

3097 Os 455/53
Josef Pošta, Kladno – věnování básně "Rudá záře nad 
Kladnem"

1953 kar 16 3290

97



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3098 Os 469/53
2. oddíl pionýrské skupiny Pavlíka Morozova při 8. 
národní škole v Praze

1953 kar 16 3291

3099 Os 534/53 Jiří Frel, Ústav pro klasickou archeologii, Praha 1953 kar 16 3292

3100 Os 540/53
Josef Levý, Drnek, okres Nové Strašecí – věnování 
rukopisu "Horník v boji"

1953 kar 16 3293

3101 Os 541/53
Vědečtí pracovníci Filosofické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně

1953 kar 16 3294

3102 Os 559/53 Helena (Violka) Najmanová, Zbuzany 1953 kar 16 3295

3103 Os 887/53
Kolektiv pracovníků zemědělského družstva Popovica, 
Bulharsko

1953 kar 16 3296

3104 Os 946/53 Anna Šmejcová, spisovatelka, Praha 1953 kar 16 3297
3105 Os 947/53 Marie Šubertová, Praha 1953 kar 16 3298
3106 Os 1306/53 Agitační středisko n. p. Svit, Gottwaldov 1953 kar 16 3299
3107 Os 1469/53 Vítězslav Pastrňák, Třinec 1953 kar 16 3300

3108 Os 1478/53
Pavel Bojar, spisovatel, Praha – věnování vlastní knihy 
"Horké dny"

1953–1954 kar 16 3301

3109 Os 1479/53 Prof. Emil Hlobil, hudební skladatel, Praha 1953–1954 kar 16 3302

3110 Os 1531/53
Dr. Karel Král, Praha – věnování vlastní knihy 
"Československo – země práce a míru"

1953 kar 16 3303

3111 Os 98/54 Jan Báče, Napajedla, okres Gottwaldov 1954 kar 16 3304
3112 Os 115/54 Snaha, lidové družstvo obuvníků, Semily 1954 kar 16 3305
3113 Os 279/54 Lidka Bačkovská, Semily 1954 kar 16 3306

Věnování vlastních básní "Hlas Krkonoš" 1954 kar 16 3307
3114 Os 289/54 Mária Chudá, Drienovo u Krupiny, Slovensko 1954 kar 16 3308

3115 Os 370/54
Lidový rybářský spolek ve Vysokém Mýtě – tradice 
věnování prvních pstruhů, ulovených v řece Loučná, 
prezidentu republiky

1954 kar 16 3309

3116 Os 480/54 Emilie Geryková, Hážovice u Rožnova pod Radhoštěm 1954 kar 16 3310
3117 Os 489/54 Marie Škařupová, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 1954 kar 16 3311
3118 Os 490/54 Vojtěch a Zdena Tylovi, Olomouc 1954 kar 16 3312

3119 Os 553/54
Marie Hrušková, Praha – předání dárku od krajanů z 
Vídně

1954 kar 16 3313

3120 Os 651/54 Alžběta Vacínová, Jánské Lázně 1954 kar 16 3314
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 16 3315

3121 Os 719/54
František Brykner, Hořice v Podkrkonoší – věnování 
vlastních básní (k 70. výročí hořické sochařsko-
kamenické školy)

1954 kar 16 3316

3122 Os 776/54 Margita Štaudová-Finková, Horné Lefantovce, Slovensko 1954 kar 16 3317

3123 Os 815/54 Jan Krejčík, Švermov u Kladna 1954 kar 16 3318

3124 Os 832/54
Bohumír Bartoš, Praha – věnování divadelní hry 
"Nesmrtelní" o Pařížské komuně

1954–1957 kar 16 3319

3125 Os 924/54
František Kožík, spisovatel, Praha – věnování knihy 
"Vítěz marathonský: příklad Emila Zátopka"

1954 kar 16 3320

3126 Os 944/54
Prof. MUDr. Miloš Netoušek, I. lékařská klinika Univerzity 
Karlovy, Praha

1954 kar 16 3321

3127 Os 1018/54
Jaroslav Schaufler, Ústí nad Labem – fotografie z 
návštěvy prezidenta republiky v Ústí nad Labem

1954 kar 16 3322

3128 Os 1055/54
Závodní myslivecká společnost při n. p. ČSAD, Veselí 
nad Lužnicí

1954 kar 16 3323

3129 Os 1084/54
Bohumil Řehák, Kladno – věnování vlastní knihy "Z 
černých hodinek pod hradem Lipnicí"

1954 kar 16 3324

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 16 3325
3130 Os 1204/54 Luba Šubrtová, Hořice v Podkrkonoší 1954 kar 16 3326

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 16 3327

3131 Os 1211/54 Vilma Marcinková, žákyně 4. třídy, Bratislava, Slovensko 1954 kar 16 3328

3132 Os 1212/54
Ctibor Vašina, redaktor závodního časopisu Vlákno míru, 
Bratislava, Slovensko

1954 kar 16 3329

3133 Os 1303/54 Zorka Poráková, Peruc 1954 kar 16 3330

3134 Os 1340/54
A. Vráblík, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Mšeno, okres Jablonec nad Nisou

1954–1955 kar 16 3331

98



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3135 Os 1347/54 Železárny Petra Bezruče, n. p., Olomouc 1954–1957 kar 16 3332
Rukopisné koncepty odpovědí A. Zápotockého 1954–1955 kar 16 3333

3136 Os 1351/54 Josef Theimer, Chrlice u Brna 1954 kar 16 3334
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 16 3335

3137 Os 183/55
Milada Jakubová, Místek – věnování vlastní básně 
"Vítězný únor"

1955 kar 16 3336

3138 Os 188/55 A. Adamcová-Hrušková, Kolín – věnování vlastní básně 1955 kar 16 3337

3139 Os 501/55
Ing. Karol Kállay, Žilina, Slovensko – věnování vlastní 
publikace "Slovenské rieky"

1955 kar 16 3338

3140 Os 503/55 Karel J. Sochatzi, Holešov 1955 kar 16 3339
3141 Os 550/55 Pionýři 5. třídy národní školy v Brně-Husovicích 1955 kar 16 3340

3142 Os 557/55
Jan Iglauer, ředitel soukromého meteorologického 
ústavu, Praha

1955 kar 16 3341

3143 Os 559/55 Ludmila Konečná, Klecánky u Prahy 1955 kar 16 3342
3144 Os 564/55 Jan Junek, Semice, okres Český Brod 1955 kar 16 3343

3145 Os 662/55
Jiří Tomeček, kreslič výšivek, Malá Vrbka u Velké nad 
Veličkou

1955 kar 16 3344

3146 Os 679/55
Václav Kodet, Praha – věnování pohlednic z let 1905 a 
1907

1905–1955 kar 16 3345

3147 Os 690/55 Josef Lipka, obuvník, Praha 1955 kar 16 3346

3148 Os 767/55
Výzkumný ústav bramborářský, pracoviště Stránecká 
Zhoř

1955 kar 16 3347

3149 Os 776/55
Karla Pláničková, Klatovy – věnování dvou obrazů malíře 
Josefa Čejky z roku 1915

1955 kar 16 3348

3150 Os 894/55 Viktor Pafčuga, Bratislava, Slovensko 1955 kar 16 3349
3151 Os 964/55 Plk. Ludvík Zavřel, Praha 1955 kar 16 3350
3152 Os 973/55 Anna Poláčková, Kolín 1955 kar 16 3351

3153 Os 1021/55
Kolektiv autorů-lékařů, Praha – zaslání publikace o 
pohlavní výchově mládeže

1955 kar 16 3352

3154 Os 1063/55
Karel Dudešek, výtvarník, Praha – objednávka na 
vyhotovení daru k narozeninám A. Zápotockého

1955 kar 16 3353

3155 Os 184/56 Karel Sýkora, Solnice 1956 kar 16 3354

3156 Os 211/56
Zdeňka Ryšavá, Nové Strašecí, okres Kladno – věnování 
vlastních básní

1956 kar 16 3355

3157 Os 258/56 Arnošt Hilpert, Radošov, okres Karlovy Vary 1956 kar 16 3356
3158 Os 343/56 Věra Čápová, Kladno – věnování vlastních básní 1956 kar 16 3357
3159 Os 360/56 Jiřina Bulínová, Praha 1956 kar 16 3358
3160 Os 379/56 B. Vlasáková, Praha 1956 kar 16 3359

3161 Os 386/56
Bruno Sahliger, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Olomouc (německy)

1956 kar 16 3360

3162 Os 397/56 Krajský výbor KSČ v Liberci 1956 kar 16 3361

3163 Os 623/56
Franta (František) Malý, pseudonym František Hájek-
Hvězdínský, akademický malíř a spisovatel, Karlovy Vary 
– věnování vlastního obrazu "Rozbouřené moře"

1956 kar 16 3362

3164 Os 17/57
Dr. Zdeněk Macek, syn básníka a publicisty Antonína 
Macka, Praha

1957 kar 16 3363

3165 Os 45/57 František Mentlík, Řevnice 1956–1957 kar 16 3364
3166 Os 267/57 Alois Vlachynský, Ostrava 1957 kar 16 3365
3167 Os 336/57 Františka Vybíhalová, Vilémovice u Macochy 1957 kar 16 3366
3168 Os 483/57 Mateřská škola v Dolních Křečanech, okres Rumburk 1957 kar 16 3367

3169 Os 484/57
Výbor žen při Místním národním výboru v Líšné, okres 
Rokycany

1957 kar 16 3368

3170 Os 580/57 Olga Vřešťálová, Brno 1957 kar 16 3369
3171 Os 591/57 Hugo Kallista, Tuchoměřice 1957 kar 16 3370
3172 Os 598/57 Dr. Vratislav Vycpálek, Praha 1957 kar 16 3371
3173 Os 637/57 Vilém Jeřábek, Křivoklát 1957 kar 16 3372

3174 Os 660/57
Marie Slabarňová, Kroměříž – věnování vlastní básně 
"AZ"

1957 kar 16 3373

3175 Os 690/57
Jedenáctiletá střední škola v Olomouci – věnování 
publikace "90 let Slovanského gymnasia v Olomouci"

1957 kar 16 3374

3176 Os 754/57
Werner Staage, Lipsko, Německá demokratická 
republika

1957 kar 16 3375

99



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3177 Os 765/57
Marie Nováková, Praha – věnování vlastní básně 
"Vyznání lásky"

1957 kar 16 3376

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 16 3377
Dary prezidenta republiky 1953–1957 3378

3178 Os 256/53 MUDr. Rudolf Kaisler, Teplice nad Bečvou 1953 kar 16 3379
3179 Os 260/53 Pionýři 1. národní školy v Lipníku nad Bečvou 1953 kar 16 3380

3180 Os 262/53
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Hranicích 
na Moravě

1953 kar 16 3381

3181 Os 274/53 Františka Langerová, Zbrašov, okres Hranice 1953 kar 16 3382
3182 Os 275/53 Josefa Černá, Střelová u Přelouče 1953 kar 16 3383
3183 Os 497/53 Knižní dary pro účastníky setkání ve Vonoklasech 1953 kar 16 3384

3184 Os 562/53
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Bratislavě, 
Slovensko

1953 kar 16 3385

3185 Os 849/53 Mateřská škola v Hellichově ulici, Praha 1953 kar 16 3386
3186 Os 1023/53 Konopásková, Příčina u Rakovníka 1953 kar 16 3387

3187 Os 1179/53
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání při oslavách 
Dne armády v Obecním domě v Praze

1953 kar 16 3388

3188 Os 1183/53
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Hradci 
Králové a ve Stěžerách

1953 kar 16 3389

3189 Os 1208/53
Knižní dary družině mládeže při národní škole v Husinci-
Řeži 

1953 kar 16 3390

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1953 kar 16 3391

3190 Os 228/54
Knižní dary pro účastníky setkání ve Vysokém nad 
Jizerou

1954 kar 16 3392

3191 Os 564/54
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání při oslavách 
1. a 9. května v Praze

1945–1954 kar 16 3393

Jaroslava Morávková, Praha – věnovaná fotografie z 
přivítání maršála I. S. Koněva v Praze 9. 5. 1945

1945 kar 16 3394

3192 Os 1015/54 Knižní dary pionýrkám v upomínku na setkání v Hořicích 1954 kar 16 3395

3193 Os 122/55
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v 
Rakovníku

1955 kar 16 3396

3194 Os 126/55 Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Kolíně 1955 kar 16 3397
3195 Os 144/55 Marie Pelechová, Znojmo 1955 kar 16 3398
3196 Os 171/55 Anna Vaňáčová, Čimice u Prahy 1955 kar 16 3399

3197 Os 434/55
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v 
Gottwaldově

1955 kar 16 3400

3198 Os 555/55 Jiří Polák, Praha 1955 kar 16 3401
3199 Os 588/55 Lubomír Pelech, Suchohrdly, okres Znojmo 1955 kar 16 3402

3200 Os 711/55
Knižní dary pionýrům a občanům v upomínku na setkání 
v Klatovech, Chudenicích a Hluboké nad Vltavou

1955 kar 16 3403

3201 Os 30/56 Štěpán Barák, Jičín 1956 kar 16 3404
3202 Os 174/56 M. Mlejnková, Praha 1956 kar 16 3405
3203 Os 421/56 Václav Špičák, Brno 1956 kar 16 3406
3204 Os 578/56 Václav Vosyka, Kladno 1956 kar 16 3407

3205 Os 647/56
Světlana Kolarovová, Sofie, Bulharsko, Botanická 
zahrada v Soči, SSSR

1956 kar 16 3408

3206 Os 802/56 Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Příbrami 1956 kar 16 3409

3207 Os 122/57
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v 
Šlapanicích, okres Slaný

1957 kar 16 3410

3208 Os 149/57
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Ústí nad 
Labem

1957 kar 16 3411

3209 Os 253/57
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v 
Horšovském Týně

1957 kar 16 3412

3210 Os 268/57 Marie Žaludová, Praha 1957 kar 16 3413
3211 Os 363/57 Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Turnově 1957 kar 16 3414
3212 Os 653/57 Gejza Brozman, Bratislava, Slovensko 1957 kar 16 3415

Žádosti o podporu, finan ční dary 1953–1957 3416

3213 Os 257/53
Pionýrský hudební soubor Národní školy v Odrách u 
Hranic

1953 kar 16 3417

100



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3214 Os 356/53
František Urban, Moravská Třebová – žádost v záležitosti 
pomoci Josefu Slavíkovi z Hustopeč u Brna

1953–1954 kar 16 3418

3215 Os 492/53
Josef Špirk, bývalý tajemník ROH a Československé 
obce sokolské, Praha/Nový Smokovec, Slovensko

1953–1956 kar 16 3419

Osobní dopis adresovaný L. Novákovi 1956 kar 16 3420
3216 Os 548/53 Marie Vitoušová, Solopysky u Horních Černošic 1953 kar 16 3421
3217 Os 608/53 Růžena Čermáková, Praha 1953 kar 16 3422
3218 Os 867/53 František Šmíd, Bohumín 1953 kar 16 3423
3219 Os 1236/53 Ilona Ferencová, Levoča, Slovensko 1953 kar 16 3424

3220 Os 1262/53

Augustin Pajank, Bratislava, Slovensko – žádost o 
podporu z důvodu těžké sociální situace rodiny (dcery 
Mariana Dzurišová, bývalá spolupracovnice Státní 
bezpečnosti, a Jana Pajanková, agentka Zpravodajské 
služby Generálního štábu) 

1953–1954 kar 16 3425

3221 Os 1440/53 František Kozelka, Neuměřice u Zvoleněvsi 1953–1954 kar 16 3426
3222 Os 30/54 Gabriela (Gabrijela) Horvátová, operní pěvkyně, Praha 1954–1957 kar 16 3427
3223 Os 102/54 Vlasta Jeriová, Roprachtice, okres Jilemnice 1954 kar 16 3428
3224 Os 662/54 Jan Sůva, Dobšice u Žehuně 1954 kar 16 3429
3225 Os 705/54 Václav Kiljes, Řisuty, okres Slaný 1954 kar 16 3430
3226 Os 1238/54 Jan Sečkař, Praha 1954 kar 16 3431
3227 Os 1294/54 František Hájek, Hřebeč u Buštěhradu 1954 kar 16 3432
3228 Os 1301/54 Josef Šourek, Kročehlavy u Kladna 1954 kar 16 3433
3229 Os 13/55 Pavla Hájková, Krnov 1955 kar 16 3434
3230 Os 133/55 Milada Vagnerová, Trněný Újezd 1955 kar 16 3435

3231 Os 682/56
Čedok – Grandhotel Moskva, podnik zahraničního 
cestovního ruchu, Karlovy Vary

1956 kar 16 3436

3232 Os 109/57 Ludvík Ulrich, Hradec Králové 1957 kar 16 3437

3233 Os 288/57
Bohuslav Marján, bývalý agent vojenské rozvědky, 
Meclov, okres Horšovský Týn 

1957 kar 16 3438

Dopis (2. 1. 1957) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 16 3439

Žádosti o autogram či fotografii 1953–1957 3440
3234 Os 293/53 Antonie Hojdekrová, Protivín 1953 kar 16 3441
3235 Os 296/53 Jiřina Škodová, Praha 1953 kar 16 3442
3236 Os 318/53 Viliam Bartošovič, Brno 1953 kar 16 3443
3237 Os 437/53 Marie Svatá, Praha 1953 kar 16 3444
3238 Os 485/53 E. H. Khouw, Djakarta, Indonésie (anglicky) 1953 kar 16 3445

3239 Os 522/53
Závodní rada skupiny ROH, Ústecký obchod drobným 
spotřebním zbožím, Ústí nad Labem

1953 kar 16 3446

3240 Os 679/53 Günter Schneider, Eisenberg, Německo (německy) 1953 kar 16 3447
3241 Os 696/53 Marie Tišerová, Praha 1953 kar 16 3448
3242 Os 706/53 Růžena Sobotková, Velká Buková u Křivoklátu 1953 kar 16 3449
3243 Os 834/53 Marie Znamenáčková, Praha 1953 kar 16 3450
3244 Os 837/53 R. Blunden, Fernbank, Velká Británie (anglicky) 1953 kar 16 3451
3245 Os 844/53 Aish Ma Qam, Abbotabad, Pákistán (anglicky) 1953 kar 16 3452
3246 Os 846/53 J. Neal Griffith, Penna Indiana, USA (anglicky) 1953 kar 16 3453
3247 Os 862/53 Milo Barry, Van Nuys, USA 1953 kar 16 3454
3248 Os 901/53 Emil R. Dern, Pittsburgh, USA (anglicky) 1953 kar 16 3455
3249 Os 902/53 Orville Jafke, Muskegon Heights, USA (anglicky) 1953 kar 16 3456

3250 Os 1062/53
Walter Bergmann, Karl-Marx-Stadt, Německá 
demokratická republika (německy)

1953 kar 16 3457

3251 Os 1199/53 Jitka Školná, žákyně 4. třídy, Mimoň u České Lípy 1953 kar 16 3458

3252 Os 1229/53
Rudolf (Rolf) Schneider, Oelsnitz, Německá 
demokratická republika (německy)

1953 kar 16 3459

3253 Os 1244/53 Žáci 2. osmileté střední školy v Ostravě 1953 kar 16 3460
3254 Os 1371/53 Marie Součková, Praha 1953 kar 16 3461
3255 Os 1419/53 František Pultr, Praha 1953 kar 16 3462
3256 Os 80/54 Thomas R. Carter, New York, USA (anglicky) 1954 kar 16 3463
3257 Os 81/54 James Cunningham, Roselle, USA (anglicky) 1954 kar 16 3464

3258 Os 109/54
Rostislav Navrátil, ředitel národní školy v Nepodřicích, 
okres Písek

1954 kar 16 3465

3259 Os 113/54 Růžena Polesná, Mladá Boleslav 1954 kar 16 3466

101



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3260 Os 155/54 J. Weder, Berneck, Švýcarsko (německy) 1954 kar 16 3467
3261 Os 158/54 Josef Švejdar, Police nad Metují 1954 kar 16 3468
3262 Os 318/54 Vladimír Šebor, Praha 1954 kar 16 3469
3263 Os 325/54 Elling Ellingson, Anderson, USA (anglicky) 1954 kar 16 3470
3264 Os 346/54 Nisar Ahmed M. Sayed, Saddar, Pákistán (anglicky) 1954 kar 16 3471
3265 Os 493/54 Ing. František Šonka, Praha 1954 kar 16 3472
3266 Os 539/54 Orville W. Jafke, Muskegon Heights, USA (anglicky) 1954 kar 16 3473
3267 Os 583/54 Vladimír Kříž, Stříbro 1954 kar 16 3474
3268 Os 653/54 Myrtle H. Boazman, Mobile, USA (anglicky) 1954 kar 16 3475
3269 Os 763/54 Marie Hlaváčková, Havlíčkův Brod 1954 kar 16 3476
3270 Os 781/54 L. Šašková, Praha 1954 kar 16 3477
3271 Os 998/54 Richard Baron, Kodaň, Dánsko (anglicky) 1954 kar 16 3478
3272 Os 1043/54 M. S. Valipour, Ahwaz, Írán (anglicky) 1954 kar 16 3479
3273 Os 1086/54 Dagmar Pospíšilová, Prostějov 1954 kar 16 3480

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 16 3481
3274 Os 1125/54 Karl Hampel, Hannover, Německo (německy) 1954 kar 16 3482
3275 Os 1338/54 Vladislav Krásný, Plzeň 1954 kar 16 3483
3276 Os 1350/54 Milan Císař, Havlíčkův Brod 1954 kar 16 3484
3277 Os 1354/54 Dr. Václav Věříš, Praha 1954 kar 16 3485
3278 Os 1356/54 František Šimoníček, Praha 1954 kar 16 3486
3279 Os 121/55 Okresní výbor Svazu zaměstnanců ve školství, Kolín 1955 kar 16 3487
3280 Os 125/55 Jan Renčín, Králíky pod Sněžníkem 1955 kar 16 3488
3281 Os 151/55 Žákyně základní učňovské školy obchodní, Praha 1955 kar 16 3489
3282 Os 152/55 Podnikové ředitelství ČSAD, n. p., Praha 1955 kar 16 3490
3283 Os 174/55 Antonie Kotrčová, Praha 1955 kar 16 3491
3284 Os 175/55 Vojtěcha Froňková, Rozdělov 1955 kar 16 3492
3285 Os 200/55 Josef Jindra, Sobotka 1955 kar 16 3493
3286 Os 244/55 Vlasta Kmochová, Praha 1955 kar 16 3494
3287 Os 387/55 Jakub Peterek, Ostrava 1955 kar 16 3495

3288 Os 412/55
Čtenářský kroužek při Závodním klubu n. p. Autobrzdy 
Jablonec nad Nisou

1955 kar 16 3496

3289 Os 419/55
Karel Tuček, rytec drahých kamenů, Turnov – žádost o 
poskytnutí fotografií za účelem vyrytí portrétu prezidenta 
republiky (kamej v turnovském jaspisu)

1955 kar 16 3497

3290 Os 498/55 Hana Pražáková, Most 1955 kar 16 3498
3291 Os 507/55 Lída Šajtarová, Mělník 1955 kar 16 3499
3292 Os 563/55 Libuše Hošáková, Kbely u Prahy 1955 kar 16 3500
3293 Os 580/55 Emilie Blažejovská, Kladno 1955 kar 16 3501
3294 Os 664/55 Božena Krásná, Plzeň 1955 kar 16 3502
3295 Os 670/55 Marta Zmatlíková, Nymburk 1955 kar 16 3503
3296 Os 774/55 Boris Havlík, Praha 1955 kar 16 3504
3297 Os 904/55 Alois Tůma, Kladno 1955 kar 16 3505

3298 Os 963/55
Karel Netrefa, tajemník Místního národního výboru v 
Modřanech, okres Praha-jih

1955 kar 16 3506

3299 Os 970/55 Jaroslav Fara, Praha 1955 kar 16 3507
3300 Os 971/55 Miloslava Přibáňová, Čáslav 1955 kar 16 3508
3301 Os 977/55 Vladimír Koška, Karlovy Vary 1955 kar 16 3509

3302 Os 1002/55 František Vladeka, předseda JZD, Předín, okres Třebíč 1955 kar 16 3510

3303 Os 1027/55 Marie Halasová, Trutnov 1955 kar 16 3511

3304 Os 1029/55
Marie Mašková, pracovnice tiskového odboru Ústřední 
rady odborů, Praha

1955 kar 16 3512

3305 Os 1040/55 Závodní výbor ROH, Státní lázně Velké Losiny 1955 kar 16 3513
3306 Os 1045/55 K. Paust, Litvínov 1955 kar 16 3514

3307 Os 129/56
Okresní lidová knihovna v Kladně, respektive Městská 
knihovna v Morjakovském Zatonu, SSSR

1956 kar 16 3515

3308 Os 161/56
Bedřich Faitl, výbor ČSM Fakulty vnitřního a zahraničního 
obchodu Vysoké školy ekonomické v Praze

1956 kar 16 3516

3309 Os 163/56 Městský výbor KSČ v Jihlavě 1956 kar 16 3517
3310 Os 168/56 Veronika Malenická, Praha 1956 kar 16 3518
3311 Os 169/56 Jindřiška Vašinová, Praha 1956–1957 kar 16 3519

102



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3312 Os 180/56 Jarmila Šmídková, Praha 1956 kar 16 3520
3313 Os 240/56 Věra Vávrová, Toušeň 1956 kar 16 3521
3314 Os 245/56 Jaroslav Míchal, Praha 1956 kar 16 3522
3315 Os 261/56 Ing. Oleg Gulevič, Karlovy Vary 1956 kar 16 3523
3316 Os 274/56 Pionýrky 2. osmileté střední školy v Praze-Modřanech 1956 kar 16 3524
3317 Os 295/56 Závodní organizace KSČ, Kovona Brandýs nad Orlicí 1956 kar 16 3525
3318 Os 430/56 Václav Tesař, Libušín 1956 kar 16 3526
3319 Os 451/56 Jan Jelínek, Sněžné na Moravě 1956 kar 16 3527
3320 Os 473/56 Ladislav Růžička, Praha 1956 kar 16 3528
3321 Os 492/56 Anna Weissová, Praha 1956 kar 16 3529
3322 Os 506/56 Antonín Svoboda, Příšovice u Svijan 1956 kar 16 3530
3323 Os 523/56 Táňa Lednejová, Žlutice, okres Karlovy Vary 1956 kar 16 3531
3324 Os 568/56 František Kozák, Brno 1956 kar 16 3532

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 16 3533

3325 Os 608/56
Národopisný soubor Spojklubu Brno – podepsání 
fotografií z vystoupení v Karlových Varech (za účasti 
prezidenta republiky)

1956 kar 16 3534

3326 Os 609/56 Miroslav Jirásek, Pardubice 1956 kar 16 3535
3327 Os 610/56 Václav Forman, Stříbro 1956 kar 16 3536
3328 Os 718/56 Miroslav Holec, Lázně Bělohrad 1956–1957 kar 16 3537
3329 Os 727/56 Štěpán Vlk, Praha 1956 kar 16 3538
3330 Os 752/56 Eva Tikvová, Praha 1956 kar 16 3539
3331 Os 790/56 Jana Tišerová, Praha 1956 kar 16 3540

3332 Os 814/56 Hlavní výbor ČSM při Vysoké škole ekonomické v Praze 1956 kar 16 3541

3333 Os 7/57 Chodský hotel, Domažlice 1957 kar 16 3542
3334 Os 119/57 Josef Uher, Nové Město na Moravě 1957 kar 16 3543
3335 Os 120/57 Josef Kliment, Hodkovice nad Mohelkou 1957 kar 16 3544
3336 Os 194/57 Místní národní výbor Satalice, okres Praha-sever 1957 kar 16 3545
3337 Os 249/57 Žáci 8. třídy 34. střední školy v Praze 7 1957 kar 16 3546
3338 Os 270/57 Květoslava Smrčková, Červený Kostelec 1957 kar 16 3547
3339 Os 271/57 Ota Solnařová, Kolín 1957 kar 16 3548

3340 Os 272/57
Oblastní výbor Svazu občanských zaměstnanců 
vojenské správy, Praha

1957 kar 16 3549

3341 Os 315/57
Doc. Dr. Jaroslav Krofta, poslanec Národního 
shromáždění, Plzeň

1957 kar 16 3550

3342 Os 361/57 Růžena Kepková, Košice, Slovensko 1957 kar 16 3551
3343 Os 397/57 Václav Rec, Javoříčko, okres Litovel 1957 kar 16 3552
3344 Os 419/57 Václav Razým, Vinařice, okres Kladno 1957 kar 16 3553
3345 Os 424/57 Rudolf Hršel, Hradec Králové 1957 kar 16 3554
3346 Os 436/57 Bedřich Štípek, Praha 1957 kar 16 3555
3347 Os 473/57 Ivona Drašnarová, žákyně 4. třídy, Náchod 1957 kar 16 3556
3348 Os 482/57 Vladimíra Stárková, Hradec Králové 1957 kar 16 3557
3349 Os 493/57 Rudolf Vrba, Brno 1957 kar 16 3558
3350 Os 501/57 Jiří Procházka, ředitel Domu osvěty, Kolín 1957 kar 16 3559
3351 Os 502/57 Václav Kmínek, Horní Branná u Jilemnice 1957 kar 16 3560
3352 Os 542/57 Siegfried Richter, Norimberk, Německo (německy) 1957 kar 16 3561
3353 Os 544/57 Lorenz Hamberger, Prien, Německo (německy) 1957 kar 16 3562
3354 Os 560/57 Karl Geyer, Altdorf über Jülich, Německo (německy) 1957 kar 16 3563
3355 Os 699/57 František Popelka, Ústí nad Labem 1957 kar 16 3564
3356 Os 708/57 Josef Hicke, Praha 1957 kar 16 3565

Oznámení a žádosti týkající se urážky a snižování 
vážnosti prezidenta republiky nebo jeho choti

1956–1957 3566

3357 Os 860/56 Jan Lešetický, Benešov u Prahy 1956–1957 1 kar 17 3567
3358 Os 126/57 František Tomáš, Skořenice, okres Vysoké Mýto 1957 kar 17 3568

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 17 3569
3359 Os 426/57 Antonín Dědek, Přerov 1957 kar 17 3570

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 17 3571
3360 Os 645/57 Alexander Nagy, Veľké Trakany, Slovensko 1957 kar 17 3572

Žádosti a stížnosti týkající se tábor ů nucených prací 1954–1957 3573

103



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3361 Os 209/54
Anonymní podání – kritika poměrů v nápravně pracovním 
táboře Bytíz u Příbrami

1954 kar 17 3574

3362 Os 606/56 Marie Jelínková, Praha 1956–1957 kar 17 3575
Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1951–1957 3576

3363 Os 280/53
Dezider Benau, Margita Benauová, Oľga Benauová-
Prchalová, Bratislava, Slovensko/Praha

1953–1956 kar 17 3577

Dopis Margity Benauové (28. 7. 1954) z nevyřízených 
spisů A. Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 17 3578

3364 Os 283/53 MUDr. Anežka Haasová, Praha  1953 kar 17 3579
Žádost o přešetření případu manžela, MUDr. Ladislava 
Haase

1953 kar 17 3580

Obžaloba Generální prokuratury v Praze na MUDr. 
Vladimíra Haškovce a MUDr. Ladislava Haase, bývalé 
osobní lékaře K. Gottwalda

1953 kar 17 3581

3365 Os 319/53
Marie Holotíková, Kroměříž – žádost o přešetření případu 
manžela Mořice Holotíka

1953 kar 17 3582

3366 Os 323/53
Taťána Wiesnerová, Dražice u Benátek nad Jizerou – 
žádost o přešetření případu zatčeného manžela 
Vladimíra Wiesnera

1953 kar 17 3583

3367 Os 371/53 JUDr. Josef Horák, Magda Horáková, Praha 1953 kar 17 3584

3368 Os 563/53
Marie Bohdalová, Praha – žádost o milost pro syna 
Josefa

1953 kar 17 3585

3369 Os 623/53
František Krátký, Újezd nad Lesy – žádost ve věci syna 
Leopolda, zatčeného v souvislosti s nepokoji v ČKD 
Stalingrad (měnová reforma)

1953 kar 17 3586

3370 Os 702/53
Karel Volbracht, Praha – postoupení žádostí o milost (Jiří 
Pilka, Ing. Bohuslav Vinš)

1953 kar 17 3587

3371 Os 1255/53 Konrád Rotter, JUDr. Karel Rotter, Praha 1951–1955 kar 17 3588

3372 Os 1337/53
Věra Pelešková, Praha – informace o procesu s 
manželem Janem Peleškem 

1953 kar 17 3589

3373 Os 1355/53
Anna Böhmová, Praha – žádost ve věci manžela Karla 
Böhma, bývalého zmocněnce Státního úřadu pro věci 
církevní v centralizačním klášteru Osek

1953–1954 kar 17 3590

3374 Os 1398/53
Miloslava Rybárová, Praha – žádost ve věci zajištěného 
manžela Ctibora Rybára, bývalého pracovníka 
ministerstva zahraničních věcí

1953 kar 17 3591

3375 Os 1547/53
Amálie Kafková, Praha – žádost ve věci zajištěného 
manžela Václava Kafky, bývalého příslušníka SNB a 
člena osobní ochranky Rudolfa Slánského

1953 kar 17 3592

3376 Os 1558/53 Karel Jíše, novinář, Praha 1953–1956 kar 17 3593
Žádost o rehabilitaci (24. 8. 1953) z nevyřízených spisů 
A. Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1953 kar 17 3594

3377 Os 277/54
Jaroslav Pavlán, Ostrava – žádost ve věci zajištěného 
otce Jaroslava Pavlána

1954 kar 17 3595

3378 Os 333/54
Irena Rašlová, Bratislava, Slovensko – žádost ve věci 
zajištěného manžela JUDr. Antona Rašly, bývalého 
vojenského prokurátora

1954 kar 17 3596

3379 Os 358/54
Š. Barániková, Bratislava, Slovensko – žádost ve věci 
manžela Dr. Alojze Baránika

1954 kar 17 3597

3380 Os 443/54 Případ Milana Popelky a spol. z Brna 1951–1954 kar 17 3598
Dr. Jaroslav Charvát, ředitel n. p. Lachema Brno – 
stížnost na soukromou firmu Milana Popelky

1951 kar 17 3599

Informační zpráva Generální prokuratury o trestní věci 
proti Milanu Popelkovi a spol.

1954 kar 17 3600

Informace pro prezidenta republiky 1954 kar 17 3601

3381 Os 560/54 Růžena Píšková, Praha – poděkování za udělení milosti 1954 kar 17 3602

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 17 3603

3382 Os 617/54
Eduard Kirchberger, Lom, okres Litvínov – poděkování 
za udělení milosti

1954 kar 17 3604

104



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3383 Os 637/54
Ida Dérerová, Praha – žádost ve věci zatčení manžela, 
JUDr. Ivana Dérera

1954 kar 17 3605

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 17 3606
3384 Os 918/54 Šetření k žádosti Stanislava Kořínka z Prostějova 1954–1955 kar 17 3607

3385 Os 1032/54
Miroslava Topinková, Bratislava, Slovensko – žádost ve 
věci manžela Vladimíra Topinky, bývalého podnikového 
ředitele papíren ve Štětí

1954–1955 kar 17 3608

3386 Os 1236/54
Zdenka Hoserová, Praha – žádost ve věci gen. Josefa 
Ježka, bývalého ministra v protektorátní vládě

1954–1955 kar 17 3609

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 17 3610
3387 Os 1326/54 Benno Weigl, Praha 1954 kar 17 3611
3388 Os 1341/54 Plk. Richard Tesařík, Praha 1954 kar 17 3612

3389 Os 30/55
Hildegard Čekanová, Liberec/Praha – žádost ve věci 
zatčeného manžela Václava Čekana

1955 kar 17 3613

3390 Os 146/55
Karel Konopásek, Hořovice – žádost o udělení milosti 
synovci Stanislavu Konopáskovi, bývalému 
reprezentantovi v ledním hokeji

1955 kar 17 3614

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 17 3615

3391 Os 197/55
Informace Generální prokuratury v Praze o procesu 
Vladimír Burda a spol. (státní statek Černá v Pošumaví)

1955 kar 17 3616

3392 Os 286/55 Šetření ve věci odsouzeného Ferdinanda Bešťáka 1955 kar 17 3617

3393 Os 288/55
Zaměstnanci železniční stanice Vesec nad Nisou – 
žádost ve věci odsouzených spolupracovníků (případ 
Bohdan Kvíčala a spol.)

1955 kar 17 3618

3394 Os 377/55
Václav Rohlík, Karlovy Vary – žádost o milost pro dceru 
Dagmar Rohlíkovou

1955 kar 17 3619

3395 Os 380/55

Růžena Kubalová, Úsilné, okres České Budějovice – 
žádost o pomoc v záležitosti syna Josefa Kubala, 
spolupracovníka československé vojenské rozvědky, 
odsouzeného ve Francii

1955 kar 17 3620

3396 Os 687/55 Vojtěch Přibyl, Nové Město nad Metují 1955 kar 17 3621

3397 Os 694/55
Milena Jarchovská, Uherské Hradiště – žádost ve věci 
manžela Jiřího Jarchovského, bývalého ředitele n. p. 
Aeropal

1955 kar 17 3622

3398 Os 785/55
Marie Sísová, Praha – žádost ve věci manžela Vladimíra 
Síse

1955 kar 17 3623

3399 Os 402/56
Miloš Chloupek, Praha – žádost o přerušení výkonu 
trestu otce Antonína Chloupka (opis)

1956 kar 17 3624

3400 Os 422/56
Dr. Marie Kopoldová, Praha – žádost ve věci matky Marie 
Švermové

1956 kar 17 3625

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 17 3626

3401 Os 557/56
Antonín Nekouš, předseda místní organizace KSČ v 
Osikách, okres Tišnov – žádost ve věci odsouzeného 
kněze, P. ThDr. Josefa Konečného SJ (opis)

1956 kar 17 3627

3402 Os 579/56
Věra Doubková, Praha – žádost ve věci manžela 
Bohumila Doubka

1956 kar 17 3628

3403 Os 593/56
Marie Reimanová, Praha – žádost o přešetření případu 
manžela, Ing. Milana Reimana, bývalého vedoucího 
Úřadu předsednictva vlády (opis)

1956 kar 17 3629

3404 Os 789/56
Anna Rampulová, Arnoštovice u Heřmaniček – protest 
proti zatčení faráře P. Antonína M. Jedličky a stížnost na 
postup příslušníků StB

1956 kar 17 3630

3405 Os 214/57
Bývalí španělští interbrigadisté, Praha – žádost o milost 
pro L. Holdoše

1957 kar 17 3631

3406 Os 234/57 Jan Novák, Ústí nad Labem-Trmice 1957 kar 17 3632

3407 Os 346/57
Josef Pražák, Most – žádost ve věci odsouzeného 
Miloslava Krhounka

1957 kar 17 3633

3408 Os 459/57
Marie Kačerová, krajanka z USA, t. č. Praha – žádost ve 
věci MUDr. Jiřího Krbce

1957 kar 17 3634

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 17 3635

105



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1935–1957 3636

3409 Os 315/53
Anna Rubešová, Aš – kritika Okresního výboru KSČ v 
Aši

1953 kar 17 3637

3410 Os 321/53
Václav Sedláček, Sedlec – stížnost na poměry v místní 
organizaci KSČ Kšice, okres Stříbro

1953 kar 17 3638

3411 Os 322/53
Zdenka Nekoušová, Osiky u Tišnova – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3639

3412 Os 332/53
Jiří Žák, bývalý šéfredaktor časopisu Květy, Praha – 
stížnost na vyloučení z KSČ a následné propuštění ze 
zaměstnání

1953 kar 17 3640

3413 Os 336/53 Růžena Šimáková, Nechanice 1953 kar 17 3641
3414 Os 340/53 Jan Satinský, Lubno u Frýdlantu nad Ostravicí 1953 kar 17 3642

3415 Os 342/53
Miroslava Stejskalová, Brno – stížnost na vyloučení z 
KSČ

1953 kar 17 3643

3416 Os 351/53
Štefan Prikryll, Nitra, Slovensko – stížnost na vyloučení z 
KSS

1953 kar 17 3644

3417 Os 359/53
Gabriel Lovecký, Golianovo, okres Nitra, Slovensko – 
stranická kritika poměrů v obci

1953 kar 17 3645

3418 Os 373/53
Jan Široký, Mrákotín, okres Třešť – žádost o přešetření 
rozhodnutí o vyloučení z KSČ

1951–1953 kar 17 3646

3419 Os 397/53
Bohumil Hanzlík, Drahovice u Karlových Varů – stížnost 
na vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3647

3420 Os 398/53 Michal Baláč, Šulekovo, okres Hlohovec, Slovensko 1953 kar 17 3648

3421 Os 413/53
Závodní organizace KSČ n. p. Oděvní závody Jiřího 
Wolkera, závod Drahany, okres Prostějov

1953 kar 17 3649

3422 Os 416/53
Karel Plechatý, Komořany, okres Most – odvolání ve věci 
vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3650

3423 Os 418/53
Jaroslav Jureček, Ostrava – stranická kritika poměrů v n. 
p. Průmstav Ostrava

1953 kar 17 3651

3424 Os 420/53
Ing. Miroslav Hlupý, Bzenec – odvolání ve věci vyloučení 
z KSČ

1953 kar 17 3652

3425 Os 430/53 Marie Vilderová, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3653

3426 Os 431/53
Dobromila Havlíčková, rozená Kachlíková, Brno – žádost 
v záležitosti otce Bohumila Kachlíka, vyloučeného z KSČ

1953 kar 17 3654

3427 Os 440/53
Prohlášení okresního a místního výboru KSČ v 
Prostějově k odstranění pomníku T. G. Masaryka

1953 kar 17 3655

3428 Os 472/53 František Hebák, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3656

3429 Os 473/53
Ladislav Bajčuk, Košice, Slovensko – upozornění na 
nesprávný poměr vedoucích pracovníků ČSD k usnesení 
KSČ

1953 kar 17 3657

3430 Os 474/53

Cyril Konečný, předseda základní organizace KSČ 
plicního sanatoria v Jevíčku – upozornění na postoje 
ředitele sanatoria, doc. MUDr. Martina Skyby, 
nepřátelské lidově-demokratickému zřízení

1953 kar 17 3658

3431 Os 510/53
Členové místní organizace KSS v Devičanech, okres 
Levice, Slovensko

1953–1954 kar 17 3659

3432 Os 539/53
Zoltán Rohan, Teplice – žádost o přehodnocení kádrové 
politiky KSČ ve vztahu k zakládajícím členům strany a ke 
španělským interbrigadistům

1953–1955 kar 17 3660

3433 Os 570/53
Igor a Jana Javorští, Praha – stížnost ve věci otce 
Štefana Javorského, bývalého učitele v Orlově u 
Sabinova (Slovensko), vyloučeného z KSS

1952–1954 kar 17 3661

3434 Os 586/53
František Ferra, náčelník plachtařské stanice, Soběslav – 
kritika postoje Okresního výboru KSČ v Soběslavi

1952–1953 kar 17 3662

3435 Os 603/53 Ing. Vratislav Cvrkal, Frenštát pod Radhoštěm 1953 kar 17 3663

3436 Os 613/53
Věra Horáková, Kunratice u Prahy – žádost ve věci 
manžela vyloučeného z KSČ (německy)

1953 kar 17 3664

3437 Os 614/53 József Tóth, Svätý Peter, okres Hurbanovo, Slovensko 1953 kar 17 3665

106



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3438 Os 617/53
Ján Poliak, Jozef Piksa, Bratislava, Slovensko – kritika 
Krajského výboru KSS Banská Bystrica

1953 kar 17 3666

3439 Os 646/53
Michal Čarada, Nová Včelnice, okres Kamenice nad 
Lipou – kritika funkcionářů KSČ v obci

1953 kar 17 3667

3440 Os 654/53
Václav Šiml, bývalý krajský velitel Lidových milicí, Karlovy 
Vary – odvolání proti kádrovému posudku krajského 
sekretariátu KSČ

1953 kar 17 3668

3441 Os 674/53
Josef Duda, Přibice u Vranovic – odvolání proti vyloučení 
syna Jana Dudy z KSČ

1953 kar 17 3669

3442 Os 736/53 Marie Hájková, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3670
3443 Os 739/53 Čeněk Stibor, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3671

3444 Os 740/53 Anna Čechlovská, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3672

3445 Os 776/53
Bohumil Toms, bývalý vedoucí tajemník Krajského 
výboru KSČ v Mostě – stížnost na vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3673

3446 Os 794/53
Josef Miler, Říčany u Prahy – odvolání proti vyškrtnutí z 
KSČ

1953 kar 17 3674

3447 Os 796/53 Alois Koťátko, Liberec 1953 kar 17 3675
3448 Os 797/53 Ján Chrapčiak, Nová Baňa, Slovensko 1953 kar 17 3676

3449 Os 827/53
Ludmila Tomková, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 
a kádrovou perzekuci

1953 kar 17 3677

3450 Os 829/53
František Nováček, Brno – stížnost na vyloučení z KSČ a 
následné propuštění ze SNB

1953 kar 17 3678

3451 Os 843/53

Ota (Otto) Duštíra, bývalý okresní školní inspektor, 
Vimperk/Dolní Rychnov u Sokolova – kritika funkcionářů 
Okresního výboru KSČ ve Vimperku, stížnost na 
vyloučení ze strany (postoj k měnové reformě)

1953 kar 17 3679

3452 Os 872/53
Martin Velehradský, Manětín, okres Plasy – stížnost ve 
věci vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3680

3453 Os 884/53 Jiřina Stuchlová, Kladno-Dříň 1953 kar 17 3681

3454 Os 895/53
Ján Vajda, Stredné Plachtince, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ a následné propuštění ze SNB

1953 kar 17 3682

3455 Os 908/53
František Řezníček, Praha – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1953 kar 17 3683

3456 Os 916/53
Vladimír Makovický, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1953 kar 17 3684

3457 Os 953/53 Alois Ouředník, Brno – odvolání proti vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3685
3458 Os 974/53 Josef Svirák, Brno – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3686

3459 Os 977/53
Norbert Pitthard, bývalý redaktor Československého 
rozhlasu, Hradec Králové

1953 kar 17 3687

3460 Os 982/53
Augustin Zubek, Praha – kritika činnosti základní 
organizace KSČ na stavbě Juliska v Praze-Dejvicích

1953–1954 kar 17 3688

3461 Os 983/53 Josef Hruška, Výzkumný ústav rybářský, Vodňany 1953–1954 kar 17 3689

3462 Os 984/53
Ján Holomek, Humenné, Slovensko – žádost ve věci 
syna Františka Holomka, bývalého vedoucího tajemníka 
Okresního výboru KSS ve Vranově 

1953 kar 17 3690

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 17 3691
3463 Os 1026/53 Jaroslav Kozák, Praha, Božena Čermáková, Pernštejn 1953 kar 17 3692

3464 Os 1034/53 Julie Strimplová, Brno – žádost ve věci vyloučení z KSČ 1952–1953 kar 17 3693

3465 Os 1036/53 Václav Brand, Plzeň 1953–1954 kar 17 3694
3466 Os 1051/53 Oldřich Kryštof, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953–1954 kar 17 3695

3467 Os 1059/53
Ladislav Bán, Pusté Čemerné, okres Michalovce – 
odvolání proti vyloučení z KSS

1953 kar 17 3696

3468 Os 1061/53
Ludmila Houžvová, Nový Jičín – oznámení o vystoupení 
z KSČ

1953 kar 17 3697

3469 Os 1065/53
Zdenka Veselá, SONP Kladno – oznámení o vystoupení 
z KSČ

1953 kar 17 3698

3470 Os 1086/53 Michal Štefan, Košice, Slovensko 1953–1954 kar 17 3699
3471 Os 1087/53 Robert Körper, Plzeň – odvolání proti vyškrtnutí z KSČ 1953–1954 kar 17 3700
3472 Os 1096/53 Karel Vydra, Ústí nad Labem 1953 kar 17 3701

107



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3473 Os 1102/53
Jaroslav Emer, člen závodní organizace KSČ v České 
spořitelně v Praze (Spálená ulice)

1953–1954 kar 17 3702

3474 Os 1110/53
Anonymní podání ("Jan Bláha") – kritika činnosti 
Okresního výboru KSČ v Prachaticích

1953–1954 kar 17 3703

3475 Os 1119/53 František Niedermayer, Brno 1953 kar 17 3704

3476 Os 1122/53
Václav Silbernagel, Praha – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1953 kar 17 3705

3477 Os 1137/53
Josef Kult, Velká Chuchle – žádost ve věci bratra 
Otomara Kulta, vyloučeného z KSČ

1953 kar 17 3706

3478 Os 1162/53 Rudolf Maršál, n. p. Rakona, Rakovník 1953–1954 kar 17 3707
3479 Os 1165/53 Marie Zelená, Žďár nad Sázavou 1953 kar 17 3708
3480 Os 1267/53 Marie Hybrantová, Karlovy Vary 1953 kar 17 3709

3481 Os 1269/53
Josefa Müllerová, Chomutov – žádost ve věci manžela 
Františka Müllera

1953 kar 17 3710

3482 Os 1272/53 Jarmila Thurnová, Plzeň – odvolání proti vyloučení z KSČ 1953–1954 kar 17 3711

3483 Os 1276/53
Vladimír Šimáček, student Uměleckoprůmyslové školy, 
Praha – stížnost na vyloučení z KSČ

1953–1954 kar 17 3712

3484 Os 1277/53 Marie Jančíková, Bedřichovice u Brna 1953 kar 17 3713

3485 Os 1279/53
Emilie Ulvrová, Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou – 
stížnost na poměry v místní a okresní organizaci KSČ

1953 kar 17 3714

3486 Os 1280/53
Marek Nyerges, Domaša, okres Želiezovce, Slovensko 
(maďarsky)

1953 kar 17 3715

3487 Os 1283/53 Václav Fučík, Ostroměř – stížnost na vyškrtnutí z KSČ 1953 kar 17 3716

3488 Os 1290/53 Hana Boudová, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1953 kar 17 3717

3489 Os 1295/53
Andrej Stanko, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1953 kar 17 3718

3490 Os 1296/53
Ladislav Talášek, Olomouc – stížnost na vyloučení z 
KSČ

1953 kar 17 3719

3491 Os 1299/53
Štefan Taraba, Nováky, okres Prievidza, Slovensko – 
odvolání proti vyloučení z KSS

1953 kar 17 3720

3492 Os 1304/53
Vladimír Trvala, Banská Bystrica, Slovensko – kritika 
poměrů v krajské organizaci KSS

1953–1954 kar 17 3721

3493 Os 1311/53
František Smetana, Brno – kritika stranických poměrů v 
Brně, nutnost likvidace následků "šlingovštiny"

1953 kar 17 3722

3494 Os 1323/53
Blažena Kostková, Chlumec nad Cidlinou – kritika 
poměrů v místní organizaci KSČ

1953–1954 kar 17 3723

3495 Os 1340/53 Stanislav Pilař, Ervěnice, okres Chomutov 1952–1953 kar 17 3724
3496 Os 1366/53 Vlastimil Novák, Brno – odvolání proti vyloučení z KSS 1953–1954 kar 17 3725

3497 Os 1374/53 Marie Bystřická, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1953–1954 kar 17 3726

3498 Os 1382/53 Marie Rumplíková, Strakonice – vrácení legitimací KSČ 1953–1954 kar 17 3727

3499 Os 1401/53
Josef Kaifl, Kynšperk nad Ohří – počátky KSČ v 
Kynšperku

1953 kar 17 3728

3500 Os 1414/53
Ján Jánošík, Osuské, okres Senica, Slovensko – stížnost 
na vyloučení z KSS

1953–1954 kar 17 3729

3501 Os 1416/53 Štefan Szatmáry, Štúrovo, Slovensko 1953–1954 kar 17 3730

3502 Os 1420/53 Věra Myslivcová, Žatec – odvolání proti vyloučení z KSČ 1953–1954 kar 17 3731

3503 Os 1425/53
Marie Štěpová, Nová Ves, okres Partizánske, Slovensko 
– stížnost na vyloučení z KSS

1953–1954 kar 17 3732

3504 Os 1438/53 Anna Tikalová, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1953–1954 kar 17 3733

3505 Os 1442/53
Božena Pokorná-Hladíková – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1953–1954 kar 17 3734

3506 Os 1443/53
Václav Kulík, Horní Chabry – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1953–1954 kar 17 3735

3507 Os 1483/53
Stranická skupina Závodní rady Požárního sboru 
hlavního města Prahy

1953–1955 kar 17 3736

108



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3508 Os 1485/53
Tomáš Pásek, Státní banka československá, Praha – 
stížnost na perzekuci za stranickou kritiku

1953 kar 17 3737

3509 Os 1494/53
Dr. Arnošt Kaiser, bývalý vedoucí československého 
konzulátu v Paříži a Marseille, Praha – odvolání proti 
vyloučení z KSČ  

1953–1956 kar 17 3738

3510 Os 3/54
JUDr. Jan Vlk, okresní prokurátor v Horažďovicích, 
Husinec – stížnost na vyloučení z KSČ

1954 1 kar 18 3739

3511 Os 5/54 Júlia Vašečková, Bratislava, Slovensko 1954 kar 18 3740
3512 Os 16/54 Josef Vejplach, Moravský Krumlov 1954 kar 18 3741

3513 Os 60/54
Peter Floch, student Slovenské vysoké školy technické, 
Bratislava, Slovensko

1954 kar 18 3742

3514 Os 76/54
Jiřina Kubeňská, Slaný – stížnost na odebrání stranické 
legitimace

1954 kar 18 3743

3515 Os 89/54 Josef Vaculík, bývalý zaměstnanec Centrotexu, Praha 1954 kar 18 3744

3516 Os 130/54
Jan Plhal, bývalý poslanec Národního shromáždění, 
Praha, Jaromíra Kryslová, Praha 

1954 kar 18 3745

Rukopisný koncept dopisu a poznámky A. Zápotockého 1954 kar 18 3746

3517 Os 138/54 Jaroslav Prisuda, Nový Smokovec, Slovensko 1954 kar 18 3747

3518 Os 143/54
Rudolf Ďurkovič, Zlaté Moravce, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1954 kar 18 3748

3519 Os 146/54 Emil Fiala, Praha 1954 kar 18 3749

3520 Os 148/54
Zoltán Čefo, Podbrezová, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSS

1954 kar 18 3750

3521 Os 177/54
Josef Beran, bývalý vedoucí tajemník Krajského výboru 
KSČ v Pardubicích – žádost ve věci vyloučení z KSČ 

1954 kar 18 3751

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 18 3752
3522 Os 191/54 Dalibor Dorn, Praha – žádost ve věci vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3753

3523 Os 241/54
Jiřina Foltýnová, Praha – upozornění na minulost a 
činnost Jaroslava Dlouhého ze Staré Vsi, člena KSČ, 
plánovače Vítkovických železáren Klementa Gottwalda 

1954–1955 kar 18 3754

3524 Os 249/54
Krista Doudová, Bakov nad Jizerou – žádost ve věci 
manžela Ladislava Doudy, vyloučeného z KSČ

1954 kar 18 3755

3525 Os 253/54 Antonín Fárka, Unhošť 1954 kar 18 3756
3526 Os 276/54 Pavel Blažek, Plzeň 1954 kar 18 3757
3527 Os 284/54 Oldřich Slavík, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1954–1955 kar 18 3758

3528 Os 306/54
Viktor Bartek, Borčany, okres Bánovce nad Bebravou, 
Slovensko – stížnost na vyloučení z KSS

1954 kar 18 3759

3529 Os 319/54
J. Tomášková, Nechanice – žádost ve stranické 
záležitosti manžela Františka Tomáška

1954 kar 18 3760

3530 Os 320/53
František Němec, Hradec Králové – žádosti ve věci 
Viléma Mičaníka, bývalého příslušníka SNB, vyloučeného 
z KSČ

1935–1954 kar 18 3761

Vývoj. Královéhradecký týdeník drobného člověka 
2/1935

1935 kar 18 3762

3531 Os 326/54 Michal Keszeli, Klasová, okres Vráble, Slovensko 1954 kar 18 3763

3532 Os 334/54
Dr. Ladislav Froněk, zaměstnanec ministerstva místního 
hospodářství, Praha

1954 kar 18 3764

3533 Os 342/54

JUDr. Vilma Součková, bývalá pracovnice ministerstva 
zahraničního obchodu a Skloexportu, Praha; Ludmila 
Součková, bývalá pracovnice ministerstva zahraničních 
věcí, Praha

1954 kar 18 3765

3534 Os 360/54 Zdena Jungmannová, Česká Kamenice 1954 kar 18 3766
3535 Os 408/54 Terezia Lukáčová, Šahy, Slovensko 1954 kar 18 3767

3536 Os 473/54
Eta Freiová, Komárno, Slovensko – stížnost na vyloučení 
z KSS

1954 kar 18 3768

3537 Os 543/54
Bohumila Rudzinská, Pardubice – stížnost ve věci 
manžela, MUDr. Osypa Rudzinského, vyloučeného z 
KSČ

1954 kar 18 3769

109



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3538 Os 631/54
Marie Urychová, Praha – žádost ve věci syna Jaroslava 
Urycha

1954 kar 18 3770

3539 Os 640/54 JUC. František Urban, Unhošť 1954 kar 18 3771
3540 Os 643/54 Karel Soustružník, Praha 1954 kar 18 3772

3541 Os 660/54
Anonymní stížnost na Josefa Hadrávka, tajemníka 
Okresního výboru KSČ v Milevsku

1954 kar 18 3773

3542 Os 666/54 Dr. Karel David, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3774
3543 Os 670/54 Vladimír Petrovský, Brno 1954 kar 18 3775
3544 Os 675/54 Vilém Svoboda, Litvínov – stížnost na vyloučení z KSČ 1948–1954 kar 18 3776

3545 Os 676/54 František Chlupsa, Plzeň – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3777

3546 Os 691/54 Bedřich Janda, Pardubice – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3778

3547 Os 767/54 Antonín Toman, Praha 1954 kar 18 3779
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 18 3780

3548 Os 787/54 Ondrej Borbély, Komoča, okres Nové Zámky, Slovensko 1954 kar 18 3781

3549 Os 788/54 Josef Jíně, Lovosice – stížnost na vyloučení z KSČ 1954–1955 kar 18 3782

3550 Os 789/54
Anna Klofandová, Stradouň u Vraclavi – stížnost na 
rozkol v místní organizaci KSČ a na situaci v obci

1954 kar 18 3783

3551 Os 792/54 Alois Zejmon, Mariánské Lázně 1954 kar 18 3784

3552 Os 814/54
Jana Hrbková, Plzeň – stížnost ve věci manžela 
Jaroslava Hrbka, vyloučeného z KSČ

1954 kar 18 3785

3553 Os 847/54 Ladislav Niemiec-Kopčík, Michalovce, Slovensko 1954 kar 18 3786
3554 Os 891/54 Milan Dubský, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3787

3555 Os 898/54
Antonín Močička, Vsetín – žádost ve věci znovupřijetí do 
KSČ

1954 kar 18 3788

3556 Os 912/54
Jiřina Fořtová, Praha – žádost ve věci manžela,  
bývalého plk. Jindřicha Fořta, vyloučeného z KSČ

1954 kar 18 3789

3557 Os 913/54 Jozef Lancoš, Trstice, okres Galanta, Slovensko 1954 kar 18 3790

3558 Os 967/54
M. Hofmanová, Nové Město nad Metují – stížnost na 
Okresní výbor KSČ v Dobrušce

1954 kar 18 3791

3559 Os 978/54
Karel Sládek, Drhovle, okres Písek – stížnost na 
vyškrtnutí z KSČ

1954 kar 18 3792

3560 Os 997/54 Imrich Heriban, Trenčianská Teplá, Slovensko 1954 kar 18 3793

3561 Os 1014/54
Valentin Boháč, Praha – zamyšlení v souvislosti s X. 
sjezdem KSČ (kádrová a hospodářská politika apod.)

1954 kar 18 3794

3562 Os 1037/54 Antonín Royt, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3795
3563 Os 1068/54 Estera Potúčková, Bratislava, Slovensko 1954 kar 18 3796
3564 Os 1106/54 Josef Koníček, Beroun 1954 kar 18 3797
3565 Os 1142/54 Antonín Štický, Mladá Boleslav 1954 kar 18 3798
3566 Os 1160/54 Marie Bartáková, Pardubice 1954 kar 18 3799
3567 Os 1195/54 Ladislav Májek, Brno – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 kar 18 3800
3568 Os 1249/54 Karel Fischer, Praha 1954 kar 18 3801
3569 Os 1254/54 Ladislav Kantůrek, Praha 1954 kar 18 3802

3570 Os 15/55
Miloslav Baše, Úvaly – kritika práce výboru základní 
organizace KSČ ČSD Praha-Bubny

1955 kar 18 3803

3571 Os 38/55 Oskar Boleček, ředitel nemocnice v Praze-Motole 1955 kar 18 3804

3572 Os 44/55
Josef Křížek, Švermov u Kladna – odvolání proti 
stranickému trestu

1955 kar 18 3805

3573 Os 52/55 František Louda, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1955 kar 18 3806

3574 Os 89/55 Marta Kalandrová, Praha 1955 kar 18 3807
3575 Os 90/55 Vojtěch Volf, Plzeň 1955 kar 18 3808

3576 Os 96/55
Libuše Poborská, Praha – stížnost ve věci stranického 
posudku manžela Jaroslava Poborského

1955–1956 kar 18 3809

3577 Os 97/55
Šetření žádosti Antonína Škody z Prahy ve věci vyloučení 
z KSČ

1955 kar 18 3810

3578 Os 99/55
Gustav Ondráček, Teplice – stížnost ve věci stranického 
trestu

1955 kar 18 3811

3579 Os 207/55
Ludvík Červenák, Ostrožská Nová Ves – odvolání proti 
vyloučení z KSČ

1955 kar 18 3812

110



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3580 Os 265/55
Helena Revajová, Lenartovice, okres Šafárikovo, 
Slovensko (maďarsky)

1955 kar 18 3813

3581 Os 272/55 Božena Kroupová, Pardubice 1955 kar 18 3814

3582 Os 283/55 Karel Dohnal, Gottwaldov – stížnost na vyloučení z KSČ 1955 kar 18 3815

3583 Os 305/55 Klement Štondr, Borkovany u Brna 1955 kar 18 3816

3584 Os 310/55
Josef Vejvoda, Děčín – žádost ve věci syna Přemysla 
Vejvody

1955 kar 18 3817

3585 Os 322/55 Oldřich Bilina, Praha 1955 kar 18 3818
3586 Os 324/55 Antonín Bohuslavický, Praha 1955 kar 18 3819

3587 Os 336/55
Anonymní podání z Trenčína ("Členovia KSS") ve věci 
stranické politiky vedoucí k národnostnímu útlaku a 
vykořisťování Slovenska

1955 kar 18 3820

3588 Os 360/55 Karel Bílý, Praha 1955–1957 kar 18 3821
3589 Os 362/55 Maria Hrianková, Turany nad Váhom, Slovensko 1955–1956 kar 18 3822

3590 Os 364/55
Jaromír Laibl, Mariánské Lázně – odvolání proti 
vyloučení z KSČ

1955 kar 18 3823

3591 Os 368/55
Anna Lišková, MUDr. Anna Formanová, Praha – 
stranická kritika poměrů v ústavu národního zdraví v 
Praze 6

1955 kar 18 3824

3592 Os 369/55
Jožka Smejkalová, Praha – žádost ve věci stranické 
důtky

1955 kar 18 3825

3593 Os 371/55 Marie Kovaříková, Ostrava – stížnost na vyloučení z KSČ 1955 kar 18 3826

3594 Os 609/55 Helena Hrdinová, Praha – stížnost na vyloučení z KSČ 1955 kar 18 3827
3595 Os 614/55 M. Knedlíková, Praha 1955 kar 18 3828
3596 Os 625/55 Ján Špak, Prešov, Slovensko 1955 kar 18 3829
3597 Os 635/55 Marie Janáková, Praha 1955 kar 18 3830
3598 Os 636/55 František Jasanský, Ústí nad Orlicí 1955 kar 18 3831

3599 Os 686/55
Jarmila Krňoulová, Plzeň – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1955 kar 18 3832

3600 Os 693/55 Karel Červinka, Praha 1955 kar 18 3833
3601 Os 704/55 Václav Dušek, Krásné Březno 1955 kar 18 3834

3602 Os 705/55
František Opavský, Čelčice, okres Prostějov – žádost o 
uznání členství v KSČ od roku 1921

1955 kar 18 3835

3603 Os 739/55
Julie Krpounová, Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec 
– žádost ve věci manžela Josefa Krpouna, bývalého 
příslušníka SNB

1955 kar 18 3836

3604 Os 790/55
Ján Habina, Košice, Slovensko – stížnost na vyloučení z 
KSS

1955 kar 18 3837

3605 Os 833/55
Mária Čarnogurská, Spišská Stará Ves, Slovensko – 
stížnost na pracovníky Okresního výboru KSS ve 
Spišské Staré Vsi

1955 kar 18 3838

3606 Os 856/55 Jozef Imrich, Bratislava, Slovensko 1955–1957 kar 18 3839

3607 Os 931/55
Jan Rájek, Královské Poříčí, okres Sokolov – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1955–1956 kar 18 3840

3608 Os 940/55 Milena Čechová, Nový Bohumín 1955–1956 kar 18 3841

3609 Os 946/55 Martin Biehal, Praha – žádost o navrácení členství v KSČ 1955–1956 kar 18 3842

3610 Os 947/55
Vojtěch Pavel, Praha – žádost o navrácení členství v 
KSČ

1955 kar 18 3843

3611 Os 948/55 Marie Boleloucká, Prostějov 1955–1956 kar 18 3844

3612 Os 1088/55
Závodní organizace KSČ při Okresním výboru Svazarmu 
v Turnově – žádost ve věci Antonína Januse

1955 kar 18 3845

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1955 kar 18 3846
3613 Os 6/56 Dr. Ján Adam, Praha 1956–1957 kar 18 3847
3614 Os 17/56 Jefta Gašič, Piešťany, Slovensko 1956 kar 18 3848

3615 Os 40/56
Jozef a Ján Vasilovi, Strážske, okres Michalovce, 
Slovensko – odvolání proti vyloučení z KSS

1956 kar 18 3849

3616 Os 102/56
Augustín Sečkár, Malacky, Slovensko – odvolání proti 
vyloučení z KSS

1956 kar 18 3850

111



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3617 Os 119/56
František Polívka, Praha – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1956 kar 18 3851

3618 Os 130/56
Dr. Vladimír Vaňous, bývalý pracovník ministerstva 
vnitra, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ

1956 kar 18 3852

3619 Os 131/56
Ondrej Bulko, Trenčín, Slovensko – odvolání proti 
vyloučení z KSS

1956 kar 18 3853

3620 Os 152/56
Milada Dědková, Brno – stížnost na umlčování stranické 
kritiky a na kádrovou politiku funkcionářů KSČ v Brně

1956 kar 18 3854

3621 Os 223/56 Helena Zázvorková, Louny 1956 kar 18 3855

3622 Os 287/56
Pplk. Zdeněk Krblich, Jičín – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1956 kar 18 3856

3623 Os 327/56 Růžena Žižková, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1956 kar 18 3857

3624 Os 368/56
Věra Klímová, Bílina – stížnost na chování členů KSČ v 
Bílině vůči její osobě

1956 kar 18 3858

3625 Os 393/56 Marie Šindelářová, Praha 1956 kar 18 3859

3626 Os 465/56
Berta Ditrichová, Karlovy Vary – žádost o uznání členství 
v KSČ od roku 1945

1956–1957 kar 18 3860

3627 Os 468/56 Jozef Šenkár, Borovce, okres Piešťany, Slovensko 1956 kar 18 3861
3628 Os 552/56 Vladimír Vajda, Diviaky nad Nitricou, Slovensko 1956 kar 18 3862
3629 Os 558/56 Dr. Karel Mrzena, Praha 1956 kar 18 3863
3630 Os 562/56 Josef Kavale, Cheb – odvolání proti vyloučení z KSČ 1956 kar 18 3864
3631 Os 570/56 Návrhy na svolání mimořádného sjezdu KSČ 1956 kar 18 3865

3632 Os 580/56
Plk. MUDr. Gustav Singer, Praha – vyjádření k otázce 
rehabilitací v armádě

1956 kar 18 3866

3633 Os 762/56
Zdeňka Opatrná, Praha – vyjádření k otázkám ideového 
vedení a výchovy mládeže a současné společenské 
situace

1956 kar 18 3867

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 18 3868
3634 Os 838/56 Františka Škrabalová, Otrokovice 1956–1957 kar 18 3869

3635 Os 28/57
Šetření žádosti Boženy Pexové z Magnitogorsku (SSSR) 
ve věci manžela Jaroslava Pexy, zakládajícího člena 
KSČ

1957 kar 18 3870

3636 Os 51/57
Ján Potvorický, Horní Slavkov, okres Karlovy Vary – 
upozornění na poměry ve stranické organizaci Veľké 
Ozerovce, okres Sečovce (Slovensko)

1957 kar 18 3871

3637 Os 53/57 Jaroslav Lébr, Kralupy nad Vltavou 1957 kar 18 3872
3638 Os 105/57 Ladislav Svoboda, Vrdy-Bučice 1957 kar 18 3873

3639 Os 113/57
Josef Černý, Králův Dvůr, okres Beroun – žádost o přijetí 
do KSČ

1957 kar 18 3874

3640 Os 153/57 Ján Turanský, Bratislava, Slovensko 1957 kar 18 3875

3641 Os 172/57
Dr. Adolf Kocna, Praha – stížnost ve věci vyloučení z 
KSČ

1957 kar 18 3876

3642 Os 203/57
Ludmila Seidlová, Hradec Králové – stížnost o revizi 
případu manžela Miloslava Seidla, vyloučeného z KSČ

1957 kar 18 3877

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 18 3878

3643 Os 243/57
Jaroslav Jordán, Gottwaldov – stížnost ve věci důsledků 
dobrovolného vystoupení z KSČ

1957 kar 18 3879

3644 Os 316/57
Rudolf Školník, Praha – žádost o revizi rozhodnutí o 
vyloučení z KSČ

1956–1957 kar 18 3880

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 18 3881

3645 Os 321/57
Ondrej Pavlík, předseda Slovenské akademie věd, 
Bratislava, Slovensko

1957 kar 18 3882

3646 Os 344/57 Josef Benedikt, plukovník SNB v. v., Praha 1957 kar 18 3883

3647 Os 359/57

Michal Pekar, Miroslav Puchalský, Zdeňka Pánková, 
Ostrava – stranické stížnosti na Rudolfa Peška, 
pracovníka ředitelství Vítkovických železáren K. 
Gottwalda a člena celozávodního výboru KSČ, ve věci 
potlačování kritiky a osobní msty

1957 kar 18 3884

3648 Os 398/57 Michal Bareš, Praha 1957 kar 18 3885
3649 Os 536/57 Emil Pázral, Plzeň 1957 kar 18 3886

112



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3650 Os 618/57
Anna Pokorná, pracovnice ministerstva stavebnictví, 
Praha

1957 kar 18 3887

3651 Os 640/57 František Potužák, Most 1957 kar 18 3888
Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1950–1957 3889

3652 Os 254/53 Antonín Mitera, Praha 1952–1953 1 kar 19 3890

3653 Os 287/53
Vlasta Hášová, Praha – stížnost na nucené vystěhování 
z Prahy

1953 kar 19 3891

3654 Os 353/53
Ing. František Macharáček, Olomouc – stížnost na 
nucené vystěhování z Olomouce

1952–1953 kar 19 3892

3655 Os 357/53 Josef Melka, Praha 1953–1954 kar 19 3893
3656 Os 380/53 Jan Valchář, bývalý příslušník SNB, Praha 1953 kar 19 3894
3657 Os 409/53 Viktor Špale, Třeboň 1953 kar 19 3895
3658 Os 444/53 Jarmila Wagsteinová, Karel Wagstein, Praha 1953 kar 19 3896

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1953 kar 19 3897
3659 Os 470/53 Ing. Václav Fiala, Praha 1953 kar 19 3898
3660 Os 532/53 Jaroslav Benda, akademický malíř, Praha 1953–1954 kar 19 3899

3661 Os 556/53
Marie Špinková, Praha – žádost o intervenci ve věci 
Marie Markové

1953 kar 19 3900

3662 Os 597/53
MUDr. Jindřich Toman, Plzeň – urgence žádosti o 
přidělení bytu

1953 kar 19 3901

3663 Os 612/53
Václav Hora, Kamenný Přívoz, Marie Báťková, rozená 
Horová, Praha 

1953 kar 19 3902

Žádost o pomoc ve věci nuceného vystěhování Marie 
Báťkové z Prahy 

1953 kar 19 3903

Zpráva Státní bezpečnosti o zatčení a stavu vyšetřování 
poslance Národního shromáždění JUDr. Václava Báťky

1953 kar 19 3904

3664 Os 635/53
Marie Škuderová, Praha – stížnost na nucené 
vystěhování z Prahy

1953 kar 19 3905

3665 Os 699/53
Marie Stadlerová, Praha – žádost ve věci nuceného 
vystěhování z vlastního rodinného domku v Praze na 
venkov

1953 kar 19 3906

3666 Os 748/53
Dr. Arnold Karel Engel, Praha – stížnost na nucené 
vystěhování z Prahy

1953 kar 19 3907

3667 Os 772/53 Hugo Renner, Štúrovo, Slovensko 1953 kar 19 3908

3668 Os 777/53
Intervence prezidenta republiky ve věci bytové záležitosti 
pplk. Rudolfa Posedila, bývalého náčelníka kabinetu 
ministra obrany Ludvíka Svobody 

1953 kar 19 3909

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1953 kar 19 3910

3669 Os 787/53
Ing. Vilém Hromádko, Praha – stížnost ve věci zabrání 
domu v Bezejovicích, součásti bývalého velkostatku

1950–1953 kar 19 3911

3670 Os 914/53
Růžena Vavříková, Praha – stížnost v bytové záležitosti, 
upozornění na nadměrné byty (např. Ludmila Trmalová, 
Praha 6) 

1953 kar 19 3912

3671 Os 1115/53 Antonie Hrochová, Praha 1953 kar 19 3913
3672 Os 1167/53 Josef Hron, Praha – žádost o přidělení bytu 1953–1954 kar 19 3914
3673 Os 1273/53 MUDr. Antonín Zelenka, Praha-Kobylisy 1953–1954 kar 19 3915
3674 Os 1347/53 Bohumil Havel, Topoľčany, Slovensko 1953–1954 kar 19 3916

3675 Os 217/54
Libuše Joujová, Praha – stížnost na rozhodnutí o 
vystěhování z bytu, přidělenému Dr. Mikuláši Galánovi, 
pracovníku Kanceláře prezidenta republiky 

1954 kar 19 3917

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 19 3918

3676 Os 272/54 Šetření stížnosti MUDr. Igora Josoviče z Ústí nad Labem 1954 kar 19 3919

3677 Os 296/54 Jaroslav Nový, Chudonice, okres Nový Bydžov 1954 kar 19 3920
3678 Os 341/54 Margita Gerčáková, Blažov, okres Sabinov, Slovensko 1954 kar 19 3921
3679 Os 359/54 Jan Fabro, emigrant z Itálie, Brno 1954 kar 19 3922

3680 Os 428/54
Ida Hrabaňová, Praha – stížnost na zabavení 
rekreačního objektu v Hlásné Třebáni, t. č. užívaného 
ministrem lehkého průmyslu Aloisem Málkem

1954 kar 19 3923

3681 Os 591/54 Antonín Divín, Praha 1954 kar 19 3924

113



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3682 Os 607/54

Jana Hašková-Hrdličková, Praha – žádost o pomoc v 
bytové záležitosti dcery Milady Dobešové a jejího 
manžela, s odkazem na osobní známost s prezidentem 
republiky

1954 kar 19 3925

3683 Os 982/54 František Cvrk, Praha 1954 kar 19 3926
3684 Os 47/55 Libuše Kalašová, Praha 1955 kar 19 3927

3685 Os 343/55 
James Miller Robinson, Praha – žádost o pomoc při 
opatření bytu (anglicky)

1955 kar 19 3928

3686 Os 638/55 Václav Kutzler, Litoměřice 1955–1956 kar 19 3929

3687 Os 725/55
Marie Trojanová, bývalá poslankyně Ústavodárného 
národního shromáždění za Československou stranu 
lidovou, Praha

1955 kar 19 3930

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1955 kar 19 3931
3688 Os 799/55 Věra Neuhäuslová, Praha 1955 kar 19 3932
3689 Os 114/56 Doc. PhDr. Jaroslav Smolák, Praha 1956 kar 19 3933

3690 Os 246/56
Rudolf Müller, poslanec Národního shromáždění, 
Dalešice, okres Jablonec nad Nisou – stížnost ve věci 
konfiskovaného domu Antonie Willerové z Rychnova

1956 kar 19 3934

3691 Os 315/56 Miroslav Stoček, Praha 1956 kar 19 3935
3692 Os 644/56 František Neuhort, Praha 1956 kar 19 3936
3693 Os 73/57 Jan Čech, Praha 1957 kar 19 3937
3694 Os 77/57 Ing. Liboslav Šimon, Praha 1957 kar 19 3938

3695 Os 110/57
Růžena Doležalová, bývalá členka družstva Interhelpo v 
SSSR, Brno

1957 kar 19 3939

3696 Os 231/57 Antonie Štěrbová, Praha 1957 kar 19 3940
3697 Os 380/57 Marie Kuličková, Poršovice u Hranic 1957 kar 19 3941
3698 Os 510/57 Ing. Jan Uchytil, Praha 1957 kar 19 3942

Žádosti o léky a zdravotní pé či 1953–1957 3943

3699 Os 921/53
Adéla Králíková, Žernovka u Mukařova, okres Říčany – 
žádost o umožnění léčby nezletilého syna ve Švédsku

1953 kar 19 3944

3700 Os 8/54 Marie Polidarová, Karviná 1954 kar 19 3945
3701 Os 859/54 Ferdinand Merganz, Bratislava, Slovensko 1954 kar 19 3946
3702 Os 673/55 Anna Wollnerová, Praha/Bern, Švýcarsko 1955–1956 kar 19 3947

3703 Os 1024/55
Prof. Mariana Vetterová-Pastrnková, Praha – poděkování 
za podporu očkovací akce proti dětské obrně

1955 kar 19 3948

3704 Os 1049/55
Milada Třískalová-Vášová, Praha – žádost ve věci 
umožnění léčby v SSSR Janu Selnerovičovi

1955 kar 19 3949

3705 Os 142/56
Alessandro Bellucci, Janov, Itálie – poděkování za 
umožnění léčby dcery v Jánských Lázních (italsky)

1956 kar 19 3950

3706 Os 152/57
T. Varmužová, Praha – žádost ve věci manžela Antonína 
Varmuži, bývalého člena družstva Interhelpo v SSSR

1957 kar 19 3951

Žádosti a stížnosti v pracovních,  zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1952–1957 3952

3707 Os 288/53
Bruno Piťha, bývalý zaměstnanec ministerstva 
zahraničních věcí, Praha

1953 kar 19 3953

3708 Os 291/53
Václav Brádka, zaměstnanec Státního úřadu 
plánovacího, Praha

1953 kar 19 3954

3709 Os 308/53 MUDr. Bruno Schober, Olomouc 1953–1954 kar 19 3955

3710 Os 314/53
Jindřich Schermer, bývalý zaměstnanec ministerstva 
národní bezpečnosti, Malé Chvojno, okres Ústí nad 
Labem

1953 kar 19 3956

3711 Os 330/53
Valentin Hornyš, bývalý pracovník závodní stráže v n. p. 
Synthesia Semtín, Lázně Bohdaneč

1953 kar 19 3957

3712 Os 358/53
Vilém Wagner, bývalý pracovník Výzkumného ústavu 
organizace zdravotnictví, Praha – stížnost na propuštění 
ze zaměstnání

1953 kar 19 3958

3713 Os 364/53
Antonín Januš, bývalý zaměstnanec Státního úřadu 
plánovacího, Praha

1953 kar 19 3959

3714 Os 376/53 Jiřina Steimarová, herečka, Praha 1953 kar 19 3960

114



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3715 Os 381/53
Jan Vacek, bývalý podplukovník SNB a nositel Řádu 25. 
února – žádost o revizi rozhodnutí ve věci propuštění ze 
SNB

1953 kar 19 3961

3716 Os 425/53
Zaměstnanci podnikového ředitelství n. p. Sběrné 
suroviny v Praze – výpovědi za kritiku vedení závodu

1953 kar 19 3962

3717 Os 445/53 Dr. V. Feldstein, Praha 1953 kar 19 3963
3718 Os 457/53 Nikolaj Alexandrovič Žuravljov, Praha 1953 kar 19 3964

3719 Os 461/53
Ján Tereň, Bratislava, Slovensko – stížnost na Františka 
Tupíka, vedoucího Pověřenectva lesů a dřevařského 
průmyslu

1953–1954 kar 19 3965

3720 Os 471/53
Tadeáš Šeřínský (Szeryński), bývalý ředitel Divadla 
Státního filmu v Praze, Teplice

1953 kar 19 3966

3721 Os 483/53 Eliška Weiserová, Praha 1953 kar 19 3967

3722 Os 543/53
Josef Bambas, Teplice – stížnost na odvolání z funkce 
velitele závodní stráže n. p. Důlní stavby

1953 kar 19 3968

3723 Os 587/53 Situace v závodě Rudý Letov, n. p., Letňany 1953 kar 19 3969

3724 Os 606/53
Františka Tálská, Celestýna Koutná, Brno – stížnosti na 
postup Ústředního národního výboru v Brně ve věci 
propuštění manželů z komunálních podniků

1953 kar 19 3970

3725 Os 630/53 Slavomír Štěpánek, Praha 1953 kar 19 3971

3726 Os 650/53
Václav Drvota, Ústí nad Labem – žádost o pomoc ve věci 
ztráty zaměstnání (likvidace Okresní národní pojišťovny), 
s odkazem na osobní známost s prezidentem republiky 

1953 kar 19 3972

3727 Os 656/53 Jan Škuta, Brno 1953 kar 19 3973

3728 Os 680/53

Dr. Ing. Matyáš Lewinter, bývalý generální ředitel 
Československých závodů sklářských, Hradec 
Králové/Praha – stížnost na šikanu ze strany ministerstva 
lehkého průmyslu 

1953 kar 19 3974

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1953 kar 19 3975

3729 Os 687/53
Josef Holšan, bývalý redaktor krajské redakce Rudého 
práva, České Budějovice

1952–1953 kar 19 3976

3730 Os 728/53
Jaroslav Šimáček, bývalý tajemník Krajského výboru 
Svazu československo-sovětského přátelství v Praze

1953 kar 19 3977

3731 Os 734/53
Anna Stančíková, Bratislava, Slovensko – žádost ve věci 
manžela Jozefa Stančíka, bývalého redaktora 
Československého rozhlasu

1953 kar 19 3978

3732 Os 741/53
Antonín Nosek, Praha – stížnost na odvolání z funkce 
okresního velitele Lidových milicí

1953 kar 19 3979

3733 Os 750/53
Elektroodbyt, n. p., Praha – žádost o osobní posudek na 
Josefa Špirka

1953 kar 19 3980

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého – 
nesouhlas s kádrováním tohoto typu

1953 kar 19 3981

3734 Os 761/53 MUDr. Ludvík Donner, Praha 1953 kar 19 3982

3735 Os 767/53
František Arnolt, Stodůlky u Prahy – stížnost na 
přeřazení do výroby 

1953 kar 19 3983

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1953 kar 19 3984
3736 Os 790/53 Ludvík Jelínek, Gottwaldov 1953 kar 19 3985

3737 Os 795/53
Oldřich Zika, Chrudim – stížnost na neoprávněné 
rozvázání pracovního poměru

1953 kar 19 3986

3738 Os 808/53 Naděžda Čekalová, Praha 1953 kar 19 3987

3739 Os 915/53
Antonín Šťourač, Vyškov – stížnost na propuštění ze 
Státní bezpečnosti, kritika kádrové politiky

1953 kar 19 3988

3740 Os 972/53
Ruth Grollová, bývalá příslušnice RAF, Praha – stížnost 
na kádrovou perzekuci

1953 kar 19 3989

3741 Os 993/53
Karel Fiala, příslušník II. odboje na západní frontě, Praha 
– stížnost na diskriminaci při hledání zaměstnání 

1953 kar 19 3990

3742 Os 1019/53
Anna Skalická, bývalá pracovnice v domácnosti A. 
Zápotockého, Praha

1953–1957 kar 19 3991

3743 Os 1039/53 Leo Sztula, Karviná 1953–1954 kar 19 3992
3744 Os 1130/53 Josef Pěnkava, Praha 1953–1955 kar 19 3993

115



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3745 Os 1142/53 Josef Nerad, Český Krumlov 1953 kar 19 3994

3746 Os 1163/53
Stížnosti ve věci odvolání Karla Žáka z funkce 
podnikového ředitele n. p. Meopta Modřany

1953 kar 19 3995

3747 Os 1222/53

Katarína Vavrincová, absolventka Filozofické fakulty v 
Bratislavě, Trenčín, Slovensko – vyloučení z Národního 
svazu slovenských novinářů, žádost o adekvátní 
zaměstnání

1953–1954 kar 19 3996

3748 Os 1274/53
Bohuslav Liška, bývalý pracovník ministerstva 
zahraničního obchodu, Praha

1953–1954 kar 19 3997

3749 Os 1293/53
Anna Šitlerová, Praha – stížnost na pracovní diskriminaci 
manžela Oldřicha Šitlera, dobrovolníka ze španělské 
občanské války

1953 kar 19 3998

3750 Os 1310/53 Bohumil Berra, Praha 1953 kar 19 3999

3751 Os 1313/53
Ing. Jiří Smetana, Děčín – stížnost na kádrovou 
perzekuci

1953–1956 kar 19 4000

3752 Os 1338/53
Edo Matušik, Vlachovo, Rožňava, Slovensko – stížnost 
na přeřazení do výroby

1953 kar 19 4001

3753 Os 1339/53
Marie Zichová, Žatec – žádost ve věci syna Jana Zichy, 
propuštěného z armády

1953 kar 19 4002

3754 Os 1350/53
František Novotný, Praha – žádost o přijetí ke Státní 
bezpečnosti

1953–1954 kar 19 4003

3755 Os 1383/53 Emilián (Milan) Štěrbák, Plzeň 1953–1954 kar 19 4004
Stížnost v kádrové záležitosti 1953 kar 19 4005
Revizní zpráva ministerstva hutního průmyslu a rudných 
dolů

1954 kar 19 4006

3756 Os 1537/53
Dr. Lucián Wichs, bývalý ředitel Skloexportu, Praha – 
žádosti v kádrové záležitosti (v souvislosti s procesem 
Rudolf Slánský a spol.)  

1952–1954 kar 19 4007

3757 Os 1543/53 Alois Knittl, Hradec Králové 1953 kar 19 4008
3758 Os 42/54 Olga Samková-Milotová, Praha 1954 1 kar 20 4009

3759 Os 65/54
František Kuba, bývalý ředitel n. p. Karosa Vysoké Mýto, 
Senice na Hané

1954 kar 20 4010

3760 Os 91/54 Emil Kovalík, bývalý příslušník SNB, Ostrava 1954 kar 20 4011

3761 Os 204/54
Mária Paulíčková, Skalica, Slovensko – žádost v 
pracovní záležitosti manžela Jána Paulíčka

1954 kar 20 4012

3762 Os 207/54
František Dobeš, Antonín Tobola, Vsetín-Jasenice – 
kritika kádrové politiky v n. p. Zbrojovka Vsetín

1954 kar 20 4013

3763 Os 299/54
Otmar Hlošek, Praha – kritika pracovních poměrů v n. p. 
Těžby zemin, provoz Vysočany

1954 kar 20 4014

3764 Os 310/54
Ing. Jan Pátek, Praha – stížnost ve věci propuštění z 
ministerstva zahraničních věcí (švagr V. Clementise)

1954 kar 20 4015

3765 Os 312/54
Ľudovít Kara, Bratislava, Slovensko – stížnost ve věci 
propuštění ze zaměstnání (Odborné učilište štátných 
pracovných záloh)

1954 kar 20 4016

3766 Os 329/54
Zaměstnanci n. p. Setona, provozovna v Bílém Potoku 
pod Smrkem

1954 kar 20 4017

3767 Os 430/54
Jan Pařil, bývalý příslušník SNB, Uherské Hradiště – 
stížnost ve věci propouštění ze služeb SNB

1954 kar 20 4018

3768 Os 431/54
Ervín R. Zolar, bývalý člen souboru Divadla 
československé armády, Praha

1954 kar 20 4019

3769 Os 501/54
Jan Vinař, bývalý zaměstnanec ministerstva zahraničních 
věcí, Praha

1954 kar 20 4020

3770 Os 574/54
Jan Felcman, bývalý tajemník Ústředního akčního výboru 
Národní fronty, Praha

1954 kar 20 4021

3771 Os 612/54
Stanislav Ptáček, Praha – stížnost na propuštění z 
armády

1954 kar 20 4022

3772 Os 638/54
Technici Jáchymovských dolů, n. p., Horní Slavkov – 
stížnost ve mzdové záležitosti

1954 kar 20 4023

3773 Os 806/54 MUDr. Viktor Steiner, Praha 1954 kar 20 4024

3774 Os 836/54
Alois Vrecl, bývalý příslušník RAF, Onšovice u Domašína 
– stížnost na propuštění z armády

1954 kar 20 4025

3775 Os 929/54 František Kunčar, bývalý příslušník SNB, Kroměříž 1954 kar 20 4026

116



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3776 Os 950/54 Karel Jandus, Praha 1954 kar 20 4027
3777 Os 955/54 Jiří Hutárek, příslušník SNB, Horní Slavkov 1954 kar 20 4028
3778 Os 959/54 Ferdinand Weiss, Hlučín – žádost o přijetí k SNB 1954 kar 20 4029
3779 Os 960/54 Josef Švestka, Praha – žádost o přijetí k SNB 1954 kar 20 4030

3780 Os 1051/54
Josef Jelínek, bývalý vedoucí odboru ministerstva 
zahraničního obchodu, Praha

1954–1956 kar 20 4031

3781 Os 1178/54
Vladimír Přikryl, Praha – stížnost na ministerstvo 
vnitřního obchodu ve věci rozvázání pracovního poměru

1954–1955 kar 20 4032

3782 Os 1180/54
Anonymní podání (spolupracovník StB s krycím jménem 
Helmuth), Kraslice – žádost o přijetí ke Státní 
bezpečnosti

1954 kar 20 4033

3783 Os 1185/54 Jolana Lelkešová, Dunajská Streda, Slovensko 1954–1955 kar 20 4034

3784 Os 1197/54
Josef Bajer, Brenná u Zákup – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání (Jizerské pily, n. p., závod Srní)

1954 kar 20 4035

3785 Os 1251/54
Štěpán Šedivý, Josef Voborník, bývalí zaměstnanci 
Okresního stavebního podniku v Roudnici nad Labem

1954–1955 kar 20 4036

3786 Os 1364/54
Karlovarský obchod potřebami pro domácnost, Karlovy 
Vary – žádost o osobní posudek na Františka Hrdličku

1954 kar 20 4037

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého – 
nesouhlas s kádrováním tohoto typu

1954 kar 20 4038

3787 Os 23/55 Ing. Bedřich Dorn, Praha 1954–1955 kar 20 4039
3788 Os 46/55 Otakar Čížek, Praha – žádost v platové záležitosti 1955 kar 20 4040

3789 Os 54/55
Božena Dospělová, Dachov – žádost v záležitosti syna 
Jiřího Dospěla, bývalého vedoucího plynáren v Rosicích 
u Chrasti

1955 kar 20 4041

3790 Os 60/55
Ppor. Miloslav Novák, příslušník Pohraniční stráže, Děčín 
– stížnost na nevyřízení žádosti o propuštění do zálohy

1955 kar 20 4042

3791 Os 80/55 Jan Tuček, Rychnov nad Kněžnou 1955 kar 20 4043
3792 Os 82/55 Mária Pajdušáková, Žilina, Slovensko 1955 kar 20 4044
3793 Os 113/55 Ing. Otakar Černý, Pardubice 1955 kar 20 4045

3794 Os 117/55
Claudie Čtvrtníčková, Jeseník – stížnost na výpověď ze 
zaměstnání

1955 kar 20 4046

3795 Os 138/55
František Fetter, bývalý pracovník Ústřední rady odborů, 
Praha

1955–1956 kar 20 4047

3796 Os 190/55
Štefan Kováč, Košice – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání

1955 kar 20 4048

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 20 4049

3797 Os 198/55
Antonín Tlustý, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Praha

1955 kar 20 4050

3798 Os 214/55
František Douda, Praha – stížnost ve věci odvolání z 
funkce kádrového referenta v podniku Zahradnictví

1955–1956 kar 20 4051

3799 Os 218/55
Dr. Valerij Vilinskij, pracovník Státního výboru pro 
tělesnou výchovu a sport, Praha

1955 kar 20 4052

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1955 kar 20 4053

3800 Os 227/55
Ludvík Pleticha, bývalý příslušník Krajské správy 
ministerstva vnitra v Praze, Praha

1955 kar 20 4054

3801 Os 271/55
Věra Vyšatová, Karlovy Vary – žádost ve věci manžela 
Jaroslava Vyšaty, příslušníka SNB

1955 kar 20 4055

3802 Os 290/55 Stížnost strojníků z dolu Trojice, Ostrava 1955 kar 20 4056
3803 Os 297/55 Marie Stoklasová, Praha 1955 kar 20 4057

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 20 4058

3804 Os 326/55
Antonín Tichý, vedoucí finančního oddělení n. p. Sigma 
Lutín, Olomouc

1955 kar 20 4059

3805 Os 438/55 MUDr. Jan Machart, MUDr. Jiřina Machartová, Praha 1955 kar 20 4060
Dopis z nevyřízených spisů A. Zápotockého, nalezených 
po jeho úmrtí

1955 kar 20 4061

3806 Os 493/55 Emilie Balášová, Klecany u Prahy 1955 kar 20 4062
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 20 4063

3807 Os 558/55 Ing. Ferdinand Stauch, Praha 1955 kar 20 4064

117



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3808 Os 672/55
Dr. Hanuš Hein, Košice, Slovensko – žádost o kádrovou 
rehabilitaci

1954–1955 kar 20 4065

3809 Os 678/55
Ján Novák, Tlamače, okres Levice, Slovensko – stížnost 
na propuštění ze zaměstnání

1955 kar 20 4066

3810 Os 803/55 Josef Tomiczek, Třinec 1955–1956 kar 20 4067

3811 Os 825/55
Anna Sedláková, Pardubice – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání

1955 kar 20 4068

3812 Os 852/55
Zdeňka Ditrichová, Brno – žádost ve věci Fedora Fialy, 
bývalého příslušníka SNB

1955 kar 20 4069

3813 Os 938/55
Ing. Šimon Kuzmín, Praha – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání

1955 kar 20 4070

3814 Os 956/55 Jaroslav Šmejkal, Praha 1955–1956 kar 20 4071

3815 Os 1005/55
Dr. Lucián Benda, bývalý pracovník ministerstva 
zahraničních věcí, Praha – žádost ve věci zaměstnání

1955–1956 kar 20 4072

3816 Os 8/56
Anna Šůnová, pracovnice Chodských dřevařských 
závodů, Plzeň

1956 kar 20 4073

3817 Os 15/56
Mária Demiančoková, Bratislava, Slovensko – žádost ve 
věci manžela Jána Demiančoka, bývalého důstojníka 
Pohraniční stráže

1956 kar 20 4074

3818 Os 23/56
Jarmila Čermáková, Istebné nad Oravou, Slovensko – 
žádost ve věci manžela Františka Čermáka

1956 kar 20 4075

3819 Os 41/56
Libuše Nácarová, Rumburk – žádost ve věci manžela 
Milouše Nácara, bývalého příslušníka Pohraniční stráže

1956 kar 20 4076

3820 Os 47/56
Božena Svárovská, Mladá Boleslav – žádost ve věci 
manžela, bývalého pracovníka n. p. AZNP

1956 kar 20 4077

3821 Os 52/56 Rose Lavootová, Praha 1956–1957 kar 20 4078
3822 Os 59/56 Ján Košinár, Piešťany, Slovensko 1956 kar 20 4079
3823 Os 62/56 Karel Wykrent, Přerov 1956 kar 20 4080

3824 Os 91/56
Pavol Zachar, bývalý šéfredaktor časopisu Smer, 
Rimavské Brezovo, okres Hnúšťa, Slovensko

1956 kar 20 4081

3825 Os 193/56
Marie Layerová, Tuchlovice – žádost ve věci Františka 
Malého

1956 kar 20 4082

3826 Os 195/56
František Briestenský, Prečín, okres Považská Bystrica, 
Slovensko

1956 kar 20 4083

3827 Os 221/56
František Havlík, Malé Tresné, okres Bystřice nad 
Perštýnem

1956 kar 20 4084

3828 Os 253/56
Ing. Dr. Jaroslav Tichý, Praha – žádost o pomoc při 
hledání kvalifikovaného zaměstnání

1956 kar 20 4085

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 20 4086
3829 Os 301/56 Ing. František Vorlíček, Králův Dvůr 1956 kar 20 4087
3830 Os 371/56 Jiří Heller, Červený Kostelec, okres Náchod 1956 kar 20 4088
3831 Os 391/56 Vojtěch Berger, Praha 1956 kar 20 4089

3832 Os 427/56
Drahomíra Pechová, Praha – žádost ve věci manžela, 
JUDr. Oldřicha Pecha, bývalého pracovníka ministerstva 
vnitra

1956–1957 kar 20 4090

3833 Os 466/56
JUDr. Václav Kaska, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, České Budějovice

1956 kar 20 4091

3834 Os 467/56
Jaroslav Carda, bývalý příslušník ministerstva vnitra, 
Praha

1956–1957 kar 20 4092

3835 Os 656/56 Pplk. Rostislav Balaštík, Praha 1956 kar 20 4093
3836 Os 99/57 Ing. Josef Červenka, Brno 1957 kar 20 4094

3837 Os 211/57

JUDr. Jiří Solnař, Praha – žádost o přezkoumání 
rozhodnutí o propuštění ze soudcovské služby, vyjádření 
k otázkám nedodržování zákonnosti v době kultu 
osobnosti

1957 kar 20 4095

3838 Os 295/57
Dr. V. Bernášek, bývalý zahraniční dopisovatel ČTK, 
Praha

1957 kar 20 4096

3839 Os 317/57
Jaromír Kadlec, Olšany, okres Slaný – stížnost na 
propuštění ze zaměstnání pro údajné organizování 
stávky v SONP Kladno

1957 kar 20 4097

3840 Os 513/57 Jozef Golský, Topoľčany, Slovensko 1957 kar 20 4098

118



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3841 Os 526/57
Emília Liptáková, Trnava, Slovensko – stížnost ve věci 
manžela Ladislava Liptáka

1957 kar 20 4099

Žádosti a stížnosti v zem ědělských záležitostech 1953–1957 4100

3842 Os 276/53

Šetření ve věci nuceného vysídlení bývalého statkáře 
(kulaka) Josefa Koželského a jeho rodiny z Chotýše u 
Českého Brodu (včetně směrnic z 22. 10. 1951 o úpravě 
poměrů rodinných příslušníků odsouzených vesnických 
boháčů a pokynů pro okresní komise pro otázky kulaků)

1953 kar 20 4101

Rukopisné připomínky a stanoviska A. Zápotockého 1953 kar 20 4102
3843 Os 348/53 Alois Pohl, Heřmánkovice, okres Broumov 1953 kar 20 4103

3844 Os 503/53
Ján Mrška, JRD Kollárovo, Slovensko – stížnost ve věci 
udělení státní ceny v oboru zemědělství (rýžařská 
skupina JRD Kollárovo)

1953 kar 20 4104

Rukopisný přípis A. Zápotockého 1953 kar 20 4105

3845 Os 506/53
Ing. Dalibor Bosák, ředitel státního statku Mělník – 
protest proti udělení státní ceny v oboru zemědělství Dr. 
Jaroslavu Svobodovi

1953 kar 20 4106

3846 Os 651/53
Lída Neufusová, zástupkyně ředitele pro politickou práci, 
Strojní traktorová stanice Béřovice, okres Slaný

1953 kar 20 4107

3847 Os 653/53
Zdeněk Macháček, Lomnice nad Popelkou – stížnost na 
provádění zemědělské politiky v semilském okrese

1953–1954 kar 20 4108

3848 Os 751/53
Josef Bareš, Praha – informace o situaci v JZD Krásný 
les, okres Frýdlant v Čechách 

1953 kar 20 4109

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 20 4110

3849 Os 773/53
Karel Ryšavý, dělnický vedoucí oddělení státních statků, 
Dlouhá Loučka u Uničova

1953 kar 20 4111

3850 Os 775/53
Občané obce Trepec, okres Vranov, Slovensko – 
stížnost na agitační brigádu

1953 kar 20 4112

3851 Os 783/53
Anonymní podání z Javorníka ve věci provádění náboru 
do JZD v okrese Turnov

1953 kar 20 4113

3852 Os 976/53 Drobňáková, Petejovce, okres Stropkov, Slovensko 1953 kar 20 4114

3853 Os 1133/53
Anonymní podání, Pacov – stížnost na provádění 
zemědělské politiky v pacovském okrese

1953–1954 kar 20 4115

3854 Os 1141/53
Anonymní podání týkající se sebevraždy bývalého 
statkáře Josefa Rumla z Lánu u Dašic

1953–1954 kar 20 4116

3855 Os 1217/53
Jan Doseděl, Štarnov, okres Litovel – připomínky k 
realizaci zemědělské politiky 

1953 kar 20 4117

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 20 4118

3856 Os 1271/53
Šetření případu Viléma Adámka, bývalého předsedy JZD 
v Židenicích

1953 kar 20 4119

3857 Os 200/54
Anonymní podání ("soukromník z Mladoňovic") – kritika 
jednotných zemědělských družstev v okrese Moravské 
Budějovice

1954 kar 20 4120

3858 Os 244/54
Jaroslav Tovara, Lipany, okres Český Brod – kritika JZD 
v Bášti (okres Praha-sever), odvolání proti nucenému 
vystěhování z obce

1954 kar 20 4121

3859 Os 681/54
František Štěch, Svéradice, okres Horažďovice – stížnost 
na poměry v místním JZD

1954 kar 20 4122

3860 Os 682/54
František Bohuslav, Chomutovice-Popovičky u Říčan – 
stížnost na poměry v místním JZD

1954 kar 20 4123

3861 Os 905/54
Karel Kroupa, Ústí nad Labem – návrh na vybudování 
zemědělských agitačních středisek

1954 kar 20 4124

3862 Os 964/54 Ľudovít Čajági, Zvolen, Slovensko 1954–1955 kar 20 4125

3863 Os 1132/54
Doležalová, Cvrčovice – stížnost na poměry v místním 
JZD

1954 kar 20 4126

3864 Os 1181/54 Augustin Bechynský, rolník, Plichtice u Nalžovských Hor 1954 kar 20 4127

3865 Os 236/55
Antonín Němec, Kosova Hora, okres Sedlčany – kritika 
poměrů na venkově

1955 kar 20 4128

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 20 4129

119



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3866 Os 573/55
Libuše Vilímcová, Višňové, okres Moravský Krumlov – 
návrh na vytvoření samostatné farmy mladých svazáky z 
Dětského domova ve Višňové

1955 kar 20 4130

3867 Os 436/56 Jaroslav Vítek, rolník, Libonice u Hořic v Podkrkonoší 1956 kar 20 4131
3868 Os 223/57 Vladimír Procházka, Velká Bystřice u Olomouce 1957 kar 20 4132

3869 Os 242/57
Ľudevít Motúz, Timoradza, okres Bánovce nad 
Bebravou, Slovensko – stížnost na způsob náboru do 
JZD

1957 kar 20 4133

3870 Os 464/57
Šetření anonymního podání ve věci zakládání JZD v 
okrese Milevsko

1957 kar 20 4134

3871 Os 661/57 Karel Janota, Gottwaldov – kritika metod kolektivizace 1957 kar 20 4135
Žádosti a stížnosti v d ůchodových záležitostech 1953–1957 4136

3872 Os 379/53
Blažena Čumpelíková, Hradec Králové – stížnost na 
snížení důchodu

1953 kar 20 4137

3873 Os 491/53
MUDr. Ladislav Prokop Procházka, bývalý ministr 
zdravotnictví, Dominikální Paseky, okres Příbram – 
stížnost na odebrání starobní penze

1953 kar 20 4138

3874 Os 566/53
Václav Neuman, bývalý spoluvězeň A. Zápotockého z 
věznice v Plzni-Borech, Pardubice – žádost o přiznání 
důchodu

1953 kar 20 4139

3875 Os 778/53 Sylvestr Žitkovič, Praha 1953–1954 kar 20 4140

3876 Os 911/53
Karel Vysloužil, Gottwaldov – žádost o zvýšení důchodu 
Antonínu Kavanovi z Prostějova

1953 kar 20 4141

3877 Os 1008/53
Odnětí důchodu osobám nepřátelským 
lidovědemokratickému zřízení (Ferdinand Šťastný, JUDr. 
Karel Engliš) 

1953 kar 20 4142

3878 Os 1035/53 Krista Kuklová, Praha – žádost o zvýšení důchodu 1953 kar 20 4143
3879 Os 1219/53 Štěpánka Seklová, Praha 1953 kar 20 4144

3880 Os 1249/53
Josef Jaroš, Kladno – stížnost na snížení důchodu z 
důvodu "nepřátelského postoje k lidovědemokratickému 
zřízení"

1953 kar 20 4145

3881 Os 1571/53
Místní národní výbor Kbely, okres Praha-sever – žádost o 
sdělení výše finančního zabezpečení (důchodu) Hany 
Benešové

1953 kar 20 4146

3882 Os 53/54
Božena Korgerová, Praha – žádost o pomoc s odkazem 
na osobní známost s prezidentem republiky, respektive 
na přátelství s jeho bratrem Ladislavem

1954 kar 20 4147

3883 Os 54/54
Stanislav Tichý, Koleč u Slaného – žádost o zvýšení 
důchodu

1954 kar 20 4148

3884 Os 145/54 Božena Fialová, Praha 1954 kar 20 4149

3885 Os 220/54
Alois Kaplan, bývalý náměstek předsedy Nejvyššího 
účetního kontrolního úřadu, Praha – stížnost na snížení 
důchodu

1954 kar 20 4150

3886 Os 336/54
Jaroslav Leden, Bílý Kostelec – žádost o zvýšení 
důchodu

1954 kar 20 4151

3887 Os 345/54
Milada Židová, Praha – žádost ve věci zvýšení 
invalidního důchodu manžela Josefa Žida

1954 kar 20 4152

3888 Os 413/54
Šetření ve věci nedostatečného materiálního 
zabezpečení rodiny zesnulého Jaroslava Novotného, 
nositele Řádu republiky

1954 kar 20 4153

3889 Os 528/54
Jan Dvořák, Praha – žádost o úpravu důchodů 
zasloužilých členů KSČ

1954 kar 20 4154

3890 Os 855/54
Šetření žádosti Josefa Beneše z Mělníka, bývalého 
spolužáka A. Zápotockého, v důchodové záležitosti

1954 kar 20 4155

3891 Os 910/54
Božena Maříková, Praha – žádost o zvýšení vdovského 
důchodu s odkazem na činnost manžela Václava Maříka, 
zakládajícího člena KSČ

1954–1955 kar 20 4156

3892 Os 1259/54
Cyril Šťastný, Rosice u Brna – žádost o započítání 
členství v Rudých odborech do doby rozhodné pro 
vyměření nároků na důchod

1954–1956 kar 20 4157

3893 Os 267/55 František Karnet, Praha 1955 kar 20 4158
3894 Os 382/55 Alois Musil, Praha 1955 kar 20 4159

120



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3895 Os 882/55 Bohuslav Koucký, Ružomberok, Slovensko 1955–1956 kar 20 4160

3896 Os 949/55
Miloš a Zdeněk Brabcovi, Nové Město nad Metují – 
stížnost ve věci odebrání důchodu matce

1955–1956 kar 20 4161

3897 Os 288/56 Antonín Pekař, Kralupy nad Vltavou 1956 kar 20 4162
3898 Os 469/56 Hedvika Kotková, Praha 1956 kar 20 4163
3899 Os 734/56 Josef Mourek, Kozolupy u Plzně 1956–1957 kar 20 4164
3900 Os 25/57 Josef Skalák, Praha – žádost o zvýšení důchodu 1957 kar 20 4165

3901 Os 35/57
František Šimůnek, průkopník československého 
letectví, Podělusy u Týnce nad Sázavou – žádost o 
zvýšení důchodu

1957 kar 20 4166

3902 Os 104/57 Adam Benko, Trenčín, Slovensko 1957 kar 20 4167
3903 Os 163/57 František Ježek, Kopidlno 1957 kar 20 4168

3904 Os 222/57
Šetření žádosti Alexandry Pietrašové z Prahy o udělení 
čestné penze

1957 kar 20 4169

3905 Os 503/57 Johanna Vankatová, Žilina, Slovensko 1957 kar 20 4170
3906 Os 521/57 Běla Kašparová-Šturcová, Praha 1957 kar 20 4171
3907 Os 620/57 Vlasta Janotová-Kubíková, Praha 1957 kar 20 4172
3908 Os 709/57 Adéla Koudelková, Kopisty 1957 kar 20 4173
3909 Os 741/57 Václav Němeček, Praha 1957 kar 20 4174

Žádosti o repatriaci, vyst ěhování, vycestování a v 
záležitostech československého státního ob čanství

1952–1957 4175

3910 Os 313/53
Ing. Václav Mašek, Ostrava – žádost o povolení 
studijního zájezdu do Sovětského svazu

1953 1 kar 21 4176

3911 Os 347/53
Josef Novotný, Praha – žádost o stanovisko k otázce 
vystěhovalectví, návrh na umožnění vystěhování Židům

1953 kar 21 4177

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 21 4178

3912 Os 399/53

George Lohr-Ohlwerther, Helga Lohr-Ohlwertherová, 
rozená Weigertová, Trutnov/Brno – žádost o udělení 
československého vstupního víza pro Margu 
Weigertovou

1952–1954 kar 21 4179

3913 Os 1228/53 Ladislav Hlavička, Pardubice 1953 kar 21 4180

3914 Os 1332/53
Rudolf Koliska, Hronov – vydání stálé propustky do 
Polska (tzv. malý pohraniční styk), kritika jednání 
bezpečnostních orgánů (německy)

1953–1954 kar 21 4181

3915 Os 1368/53
Václav Plaček, Praha-Karlín – žádost ve věci vycestování 
do SSSR

1953 kar 21 4182

3916 Os 771/54
Božena Živná, pracovnice na dole Fierlinger II v Libušíně, 
Praha – žádost o umožnění návštěvy Sovětského svazu

1954 kar 21 4183

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4184

3917 Os 868/54
Dagmar Randáková, Praha – žádost o umožnění 
návštěvy Sovětského svazu

1954 kar 21 4185

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4186

3918 Os 1262/54
Josef Kepinski, Komunistická strana Rakouska, Vídeň, 
Rakousko (německy) 

1954 kar 21 4187

3919 Os 16/55
Josef Ribář, New York, USA – žádost o umožnění 
návratu do Československa

1955 kar 21 4188

3920 Os 232/55
Karel Jakubíček, Bellheim, Německo – žádost o povolení 
návratu do Československa

1955 kar 21 4189

3921 Os 240/55
Prof. Josef L. Hromádka, děkan Komenského 
evangelické bohoslovecké fakulty, Praha – žádost v 
záležitosti Wilhelma Rokahra (repatriace do Německa)

1955 kar 21 4190

Dopis W. Rokahra (německy) 1955 kar 21 4191
Dopis prof. ThDr. D. Herze z Lipska J. L. Hromádkovi 
(německy)

1955 kar 21 4192

3922 Os 552/55
Šetření v záležitosti Barbory Ulbrichové z Dolního 
Bousova, vdovy po německém akademickém malíři prof. 
Hugo Ulbrichovi 

1955 kar 21 4193

3823 Os 788/55
Jan Anděl, Šternberk – žádost o udělení vstupního víza 
do Sovětského svazu

1955 kar 21 4194

121



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3924 Os 334/56
Vladimír Valenta, bývalý filmový pracovník a herec, 
Praha

1956 kar 21 4195

Osobní dopis prezidentu republiky s žádostí o umožnění 
vystěhování, s uvedením motivů jeho rozhodnutí (mj. 
odsouzen roku 1949 v procesu s Karlem Peckou a spol. 
za velezradu) a vyjádřením k současné situaci

1956 kar 21 4196

Stanovisko ministerstva vnitra k žádosti 1956 kar 21 4197
3925 Os 563/56 Růžena Nikolajeva, Praha 1956 kar 21 4198

3926 Os 676/56
Marie Badner (německy), Anna Gregorová, St. Gallen, 
Švýcarsko

1956 kar 21 4199

3927 Os 690/56
Petr Polach, pracovník Automobilových závodů K. 
Gottwalda, Praha – stížnost ve věci zamítnutí pracovního 
pobytu v Čínské lidové republice

1956 kar 21 4200

3928 Os 735/56
Zdeněk Müller, zaměstnanec Laboratoří pro 
zemědělskou biochemii, Praha – žádost o umožnění 
vycestování na mezinárodní kongres do Vídně

1956 kar 21 4201

3929 Os 743/56
Ing. Viktor Pines, zaměstnanec podniku Čechofracht 
(Metrans), Praha – žádost ve věci nevydání cestovního 
pasu

1956–1957 kar 21 4202

3930 Os 898/56
Gustav Přístupa (Pristupa), předseda Masaryk Memorial 
Hall, Inc., Toronto, Kanada

1956 kar 21 4203

3931 Os 937/56
Theodor Pištěk, student Akademie výtvarných umění, 
Praha

1956 kar 21 4204

3932 Os 75/57
MUDr. Mohammed Ahmed Ansari (Ansárí), Praha/Berlín, 
Německá demokratická republika

1957 kar 21 4205

3933 Os 130/57

Karol Divín, Zdeněk Doležal, Věra Suchánková a Jindra 
Kramperová, českoslovenští reprezentanti v 
krasobruslení, Praha – žádost o umožnění účasti na 
mistrovství světa v USA

1957 kar 21 4206

3934 Os 137/57
Jiří Skrovný, vedoucí Krasobruslařského uměleckého 
souboru, Praha – žádost ve věci Dr. Karla Miroslava 
Webra

1957 kar 21 4207

3935 Os 458/57 Ljuba Černá, Praha 1957 kar 21 4208
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4209

3936 Os 465/57
P. Antonín Stehlík, vikář Metropolitní kapituly u sv. Víta, 
Praha – žádost o umožnění vycestování prof. Josefu 
Cibulkovi

1957 kar 21 4210

3937 Os 569/57 Michael Fudy, Praha – žádost o vystěhování do Kanady 1957 kar 21 4211

Ohlasy na m ěnovou reformu 1953–1957 4212

3938 Os 484/53
Posluchači-komunisté V. ročníku Lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze

1953 kar 21 4213

3939 Os 523/53 Marie Homolková, Praha 1953 kar 21 4214
3940 Os 536/53 Václav Zídek, Vimperk – informace o demonstraci 1953 kar 21 4215
3941 Os 546/53 Marie Petrásková, Zbraslavice, okres Kutná Hora 1953 kar 21 4216
3942 Os 549/53 Vlasta Šnýdrová, Praha 1953 kar 21 4217

3943 Os 558/53
Informace o porušení zákona o měnové reformě 
vedoucími provozoven podniku Hotely a restaurace 
hlavního města Prahy

1953 kar 21 4218

3944 Os 573/53
František Macoun, Praha – informace o situaci v závodě 
Tesla Strašnice

1953 kar 21 4219

3945 Os 574/53 Informace o situaci ve státních spořitelnách v Praze 1953 kar 21 4220
3946 Os 580/53 Božena Míková, Čižice u Štěnovic 1953 kar 21 4221

3947 Os 589/53
Miroslav Götz, Kutná Hora – informace o poměrech v 
ČKD Kutná Hora

1953 kar 21 4222

3948 Os 622/53
Marie Pokorná, bývalá majitelka břevnovského hostince 
U Kaštanu (Bělohorská 201), Praha

1953 kar 21 4223

3949 Os 719/53 Blanka Divišovská, Praha 1953 kar 21 4224

3950 Os 1101/53
Jindřich Jarý, n. p. Cívkárny, Jablonec nad Jizerou – 
stížnost na mzdovou politiku v závodě po měnové 
reformě

1953 kar 21 4225

122



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

3951 Os 1195/53 Marie Vůjtěchová, Praha 1953 kar 21 4226

3952 Os 305/57
Josef Ondrák, Kotlasy, okres Žďár nad Sázavou – obavy 
z další měnové reformy

1957 kar 21 4227

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4228

3953 Os 427/57
Věra Burianová, Kostelec nad Labem – obavy z další 
měnové reformy

1957 kar 21 4229

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4230

Oznámení, žádosti a stížnosti v souvislosti s volbami 1954 4231

3954 Os 352/54
Karla Bulíčková, Třebíč – stížnost ve věci kandidátky 
Národní fronty pro volby do národních výborů

1954 kar 21 4232

3955 Os 384/54
Eduard Prymus, Horní Těrlicko, okres Český Těšín – 
stížnost ve věci kandidátky Národní fronty pro volby do 
národních výborů 

1954 kar 21 4233

3956 Os 394/54 Antonín Kotýnek, Chmelík, okres Litomyšl 1954 kar 21 4234
3957 Os 534/54 Karel Šafránek, Praha 1954 kar 21 4235
3958 Os 593/54 Olga Skučková, Ostrovec u Jesenice 1954 kar 21 4236
3959 Os 595/54 Oldřich Muric, Lovčičky, okres Slavkov u Brna 1954 kar 21 4237
3960 Os 596/54 Jiří Štál, Dřevěnice, okres Jičín 1954 kar 21 4238
3961 Os 598/54 Anonymní podání ("občané z Deštné") 1954 kar 21 4239
3962 Os 602/54 Antonín Horáček, Vidochov u Nové Paky 1954 kar 21 4240
3963 Os 603/54 Karel Svoboda, Nedvězí, okres Říčany 1954 kar 21 4241
3964 Os 604/54 František Čáp, Borová, okres Náchod 1954 kar 21 4242
3965 Os 622/54 M. Nejepínská, Kácov nad Sázavou 1954 kar 21 4243
3966 Os 623/54 Josef Kučera, Jažlovice u Říčan 1954 kar 21 4244

3967 Os 633/54
Obvodní volební komise v Horní Radechové u 
Červeného Kostelce

1954 kar 21 4245

3968 Os 656/54 Václav Jůda, Velešice, okres Horažďovice 1954 kar 21 4246
3969 Os 659/54 Antonín Dudek, Darkovice, okres Hlučín 1954 kar 21 4247

3970 Os 664/54
Voliči obce Měňany, okres Beroun; stížnost na průběh 
voleb v Černošicích, okres Praha-jih

1954 kar 21 4248

3971 Os 808/54 Dr. Jaromír Jermář, Praha 1954 kar 21 4249
3972 Os 833/54 Jan Lysák, Praha 1954 kar 21 4250
3973 Os 903/54 Jan Voráč, Praha 1954 kar 21 4251

Ohlasy na mezinárodní události 1956 4252

3974 Os 156/56
K. Votlučka – XX. sjezd KSSS a snižování cen v 
Bulharsku

1956 kar 21 4253

3975 Os 170/56 G. Dubniček, Leningrad, SSSR (rusky) 1956 kar 21 4254

3976 Os 381/56
Jaroslav Šimáček, předseda Městského národního 
výboru v Jablonci nad Nisou – vyjádření k závěrům XX. 
sjezdu KSSS

1956 kar 21 4255

3977 Os 413/56 Anonymní podání ve věci závěrů XX. sjezdu KSSS 1956 kar 21 4256
3978 Os 750/56 Pionýrky 6. třídy střední osmileté školy, Praha 1 1956 kar 21 4257

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4258

3979 Os 751/56
Bedřich Červín, Ústí nad Labem – vyjádření k situaci v 
Maďarsku

1956 kar 21 4259

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4260

3980 Os 764/56
Jarmila Králová, Zákupy u České Lípy – vyjádření k 
situaci v Maďarsku

1956 kar 21 4261

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4262

3981 Os 766/56
Milan Kráľ, žák národní školy, Hrboltová, okres 
Ružomberok, Slovensko – obava z války v souvislosti se 
situací v Maďarsku

1956 kar 21 4263

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4264

3982 Os 767/56

Eva Gottwaldová, Vilémov u Šluknova – vyjádření k 
situaci v Egyptě a v Maďarsku, připojeny vlastní básně 
"Odpověď soudruhu Zápotockému" a "Vzkaz maďarským 
soudruhům"

1956 kar 21 4265

3983 Os 776/56
Ladislav Herink, Ústí nad Labem – vyjádření k situaci v 
Egyptě

1956 kar 21 4266

3984 Os 875/56
Stanislav Pojar, Jeníkovice, okres Hradec Králové – 
vyjádření k událostem v Polsku a v Maďarsku

1956 kar 21 4267

123



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Žádosti a stížnosti ve v ěci (nedobrovolné) 
spolupráce se Státní bezpe čností, stížnosti na 
postup orgán ů Státní bezpe čnosti

1952–1958 4268

3985 Os 349/53 Karel Kadoun, Plzeň 1953 kar 21 4269
3986 Os 417/53 Zdeněk Malaník, Gottwaldov 1953 kar 21 4270
3987 Os 477/53 Jan Urban, Pardubice 1953 kar 21 4271
3988 Os 880/53 Mojmír Pospíšil, Litovel 1953 kar 21 4272
3989 Os 1030/53 František Zlámal, Boskovice 1953 kar 21 4273
3990 Os 1125/53 Alois Svojsík, Dukovany 1953 kar 21 4274
3991 Os 1157/53 Jan Kratochvíl, Praha 1953 kar 21 4275
3992 Os 1286/53 Karel Fišer, Mariánské Lázně 1953–1954 kar 21 4276
3993 Os 1288/53 Dagmar Moravcová, Pelhřimov 1953–1954 kar 21 4277
3994 Os 1289/53 Jozef Mohorn, Nitra, Slovensko 1953–1954 kar 21 4278
3995 Os 12/54 Josef Bouček, Lidečko 1954 kar 21 4279
3996 Os 63/54 Miroslav Jelínek, Ústí nad Labem 1954 kar 21 4280
3997 Os 78/54 Gejza Hybáček, Piešťany, Slovensko 1954 kar 21 4281

3998 Os 88/54
Elene Lapínová, bývalá pracovnice Krajské správy 
ministerstva vnitra v Košicích, Fiľakovo, Slovensko

1954 kar 21 4282

3999 Os 190/54 Jan Mizera, Krnov 1954 kar 21 4283
4000 Os 281/54 Jiří Horal, Havlíčkův Brod 1954 kar 21 4284
4001 Os 350/54 Bohuslav Plešinger, Hodonín 1954–1956 kar 21 4285
4002 Os 520/54 Josef Hampl, Olomouc 1954 kar 21 4286
4003 Os 597/54 Václav Frühauf, Stříbro 1952–1954 kar 21 4287

Fotodokumentace malířské a osvětové činnosti, např. 
obrazu "Stříbrská základna letadel proti mandelince" (6 
fotografií)

1952–1954 kar 21 4288

4004 Os 625/54 Marie Bártová, České Budějovice 1954 kar 21 4289
4005 Os 813/54 Štěpánka Pánková, Tvrdonice u Břeclavi 1954 kar 21 4290
4006 Os 856/54 Ladislav Marek, Jihlava 1954 kar 21 4291
4007 Os 858/54 Blanka Šulcová, Praha 1954–1958 kar 21 4292
4008 Os 884/54 Ada Novák, Lučany nad Nisou 1954 kar 21 4293
4009 Os 914/54 František Sedláček, Černotín u Chotěšova 1954 kar 21 4294
4010 Os 999/54 Václav Dostál, Praha 1954–1955 kar 21 4295
4011 Os 1010/54 Julie Veselá, Lomnice nad Popelkou 1954 kar 21 4296
4012 Os 1176/54 Dr. Andrej Števka, Bratislava, Slovensko 1954–1955 kar 21 4297
4013 Os 29/55 Josef Plíšek, Hlinsko v Čechách 1954–1955 kar 21 4298
4014 Os 92/55 Ladislav Hritz, Lučenec, Slovensko 1955–1956 kar 21 4299
4015 Os 159/55 Jan Nečesaný, Dubnica nad Váhom, Slovensko 1955 kar 21 4300
4016 Os 206/55 Miloslava Svobodová, Kladno 1955 kar 21 4301
4017 Os 313/55 Alois Poláček, Sezimovo Ústí 1955 kar 21 4302
4018 Os 682/55 František Levý, České Budějovice 1955 kar 21 4303
4019 Os 796/55 Václav Vinař, Horní Roveň, okres Holice 1955 kar 21 4304
4020 Os 829/55 Věra Kmochová, Pardubice 1955 kar 21 4305
4021 Os 840/55 Jindřich Macek, Mladá Boleslav 1955 kar 21 4306
4022 Os 907/55 MUDr. Ladislav Svarin, Šahy, Slovensko 1955 kar 21 4307
4023 Os 909/55 Josef Doležal, Náchod 1955 kar 21 4308
4024 Os 914/55 Jan Beníšek, Kolinec, okres Sušice 1955 kar 21 4309

4025 Os 916/55
Jozef Madarás, Belín, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko

1955 kar 21 4310

4026 Os 20/56
Ján Bliščan, Smižany, okres Spišská Nová Ves, 
Slovensko

1956 kar 21 4311

4027 Os 69/56 Leoš Stupka, Veverská Bítýška 1956 kar 21 4312
4028 Os 96/56 Vlastislav Holoubek, Havlíčkův Brod 1956 kar 21 4313
4029 Os 194/56 Václav Šára, Český Krumlov 1956 kar 21 4314
4030 Os 199/56 Jakub Kábrt, Havlovice 1956 kar 21 4315
4031 Os 271/56 Josef Trnka, Lomnice nad Popelkou 1956 kar 21 4316
4032 Os 347/56 Marie Lejková, Praha 1956 kar 21 4317
4033 Os 369/56 Jan Matoušek, Příštpo, okres Moravské Budějovice 1956 kar 21 4318
4034 Os 435/56 Otakar Buldra, Bohumileč 1956 kar 21 4319
4035 Os 464/56 Ing. J. Katscher, Praha 1956 kar 21 4320

4036 Os 519/56
Okresní výbor Svazarmu, Domažlice – stížnost ve věci 
Antonína Mašla

1956 kar 21 4321

124



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4037 Os 620/56 Ludvík Frydrych, Mělník 1956 kar 21 4322

4038 Os 768/56 Michal Medovič, Krakovany, okres Piešťany, Slovensko 1956–1957 kar 21 4323

4039 Os 835/56 Oldřich Těšík, Beroun 1956–1957 kar 21 4324

4040 Os 72/57
P. Ondrej Doránsky, farář, Bijacovce, okres Levoča, 
Slovensko

1957 kar 21 4325

4041 Os 103/57
Markéta Mečlová, Nové Ouholice u Podhořan nad 
Vltavou

1957 kar 21 4326

4042 Os 116/57 Jan Szarowski, Havířov 1957 kar 21 4327

4043 Os 240/57 P. Lubomír Neugebauer, farář, Obděnice, okres Milevsko 1957 kar 21 4328

4044 Os 287/57 Michal Petr, student bohosloví, Litoměřice 1957 kar 21 4329
4045 Os 319/57 Vladimír Dražník, Litvínov 1956–1957 kar 21 4330

4046 Os 506/57
Jozef Sobota, bývalý člen řádu saleziánů, Zvolen, 
Slovensko

1957 kar 21 4331

4047 Os 554/57 Vilém Holub, Brandýs nad Labem 1957 kar 21 4332
4048 Os 713/57 Ferdinand Michňo, Olomouc 1957 kar 21 4333

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých; pozdravy a vzpomínky p řátel a 
známých prezidenta republiky

1941–1957 4334

4049 Os 281/53 Marie Tolarová, Kozomín 1953 kar 21 4335
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 21 4336

4050 Os 333/53 Karel Hájek, Kladno 1953–1954 kar 21 4337

4051 Os 400/53
Adolf Soberg, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Bad Elster/Lipsko, Německá demokratická 
republika (německy) 

1953–1956 kar 21 4338

4052 Os 402/53
Josef Kostka, spolužák A. Zápotockého, Libčice nad 
Vltavou

1953 kar 21 4339

4053 Os 432/53 Ema Pletichová, Husinec-Řež, Josef Hůrka, Praha 1953–1954 kar 21 4340
Oznámení o úmrtí Josefa Pletichy, spoluvězně A. 
Zápotockého z koncentračního tábora

1953 kar 21 4341

4054 Os 576/53 Františka Janků, Moravská Třebová 1953 kar 21 4342

4055 Os 711/53
Prof. Otakar Nejedlý, akademický malíř – poděkování za 
blahopřání k narozeninám

1953 kar 21 4343

4056 Os 712/53
Julius Dolanský, Praha – poděkování za blahopřání k 
narozeninám

1953 kar 21 4344

4057 Os 723/53
Marie Šelmátová, Praha – oznámení o úmrtí manžela 
Josefa Šelmáta

1953 kar 21 4345

4058 Os 742/53
Marta Mikšovičová, Železný Brod – žádost o povolení 
sňatku s italským státním příslušníkem Ernestem 
Malafarinou

1953 kar 21 4346

4059 Os 749/53
Vlasta Slavíková, Praha – žádost ve věci manžela, člena 
Armádního uměleckého souboru

1953 kar 21 4347

4060 Os 754/53 Jana Cízlová, Staré Sedlo u Orlíka nad Vltavou 1953 kar 21 4348
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 21 4349

4061 Os 785/53 Josef Nejedlý, Okresní dům odpočinku, Unhošť u Kladna 1953 –1956 kar 21 4350

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 21 4351
Dopis (25. 3. 1956) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1956 kar 21 4352

4062 Os 904/53
Marie a Antonín Kolářští, Lhota pod Libčany, okres 
Hradec Králové/Dubičná, okres Litoměřice

1953–1957 kar 21 4353

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého – blahopřání 
A. Kolářskému k narozeninám

1957 kar 21 4354

4063 Os 981/53
Lívia Lutterová, Bratislava, Slovensko – stížnost na otce 
Ladislava Luttera, ředitele Krajského podniku 
maloobchodu s potřebami pro domácnost

1953–1954 kar 21 4355

4064 Os 1007/53
Anna Šeflová, Praha – oznámení o úmrtí manžela 
Jaroslava Šefla

1953 kar 21 4356

4065 Os 1092/53 Antonín Dvořák, Pardubice 1953 kar 21 4357
Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1953 kar 21 4358

125



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4066 Os 1201/53
MUDr. Ervín Černý, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Hradec Králové 

1953–1957 kar 21 4359

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého J. Plojharovi 1953 kar 21 4360

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4361
Dopis E. Černého (6. 3. 1957) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 21 4362

4067 Os 1213/53
Edward Jankowski, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Gwiazdowo, Polsko (polsky) 

1953–1956 kar 21 4363

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 21 4364

4068 Os 1331/53
František Janda, bývalý spolupracovník Ladislava a 
Antonína Zápotockých, Mladovice, okres Benešov

1953 kar 21 4365

4069 Os 1403/53 Jarmila Dostálová, Praha 1953 kar 21 4366

4070 Os 1454/53
Karel Hrubec, Újezd nad Lesy – doporučení léčitele, 
Ferdinanda Zapletala z Jestřebí, k léčbě prezidenta 
republiky

1953 kar 21 4367

4071 Os 1496/53
Marie a Bedřich Ungrovi, osobní přátelé rodiny 
Zápotockých, Praha 

1953–1955 kar 21 4368

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4369

4072 Os 1520/53
Ján Kunic, Pukanec, okres Levice, Slovensko – 
vzpomínka na setkání s A. Zápotockým v roce 1917

1953 kar 21 4370

4073 Os 1524/53
František Krček, bývalý spolupracovník a spoluvězeň A. 
Zápotockého, Brno

1953 kar 21 4371

4074 Os 1525/53
Marie Straková (Shaková), Kralupy nad Vltavou – 
vzpomínka na Ladislava Zápotockého

1953 kar 21 4372

4075 Os 164/54
Terezie Kozderová, Praha – oznámení o úmrtí manžela 
Františka Kozdery, spoluvězně A. Zápotockého z 
koncentračního tábora

1954 kar 21 4373

4076 Os 166/54
Josefa Pivetzová, Kladruby nad Labem – oznámení o 
úmrtí manžela Richarda Pivetze

1954 kar 21 4374

4077 Os 176/54
Vesnická organizace KSČ Sněžník, okres Děčín – žádost 
o vyjádření k osobě Jana Volfa (Wolfa), odvolávajícího 
se na osobní známost s prezidentem republiky 

1954 kar 21 4375

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4376

4078 Os 422/54
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého na žádost 
Věry Laňkové z Prahy

1954 kar 21 4377

4079 Os 446/54
Martin Oberfalcer, Kamenný Újezd, okres České 
Budějovice – zdravice a žádost o audienci, s odkazem na 
osobní známost s prezidentem republiky

1954–1957 kar 21 4378

Rukopisný přípis A. Zápotockého ve věci přijetí 1957 kar 21 4379
4080 Os 491/54 Václav Šídlo, Rynholec – pozvání na synovu svatbu 1954 kar 21 4380
4081 Os 502/54 Růžena Martincová, Praha-Nusle 1954 kar 21 4381

4082 Os 557/54
Josef Ullrich, československý velvyslanec v Londýně, 
Praha – oznámení o úmrtí manželky

1954 kar 21 4382

4083 Os 585/54
Inez Hofbauerová, herečka, Plzeň – vzpomínka na 
tragicky zesnulého manžela, režiséra Zdeňka Hofbauera

1954 kar 21 4383

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4384

4084 Os 690/54
František Fremut, spolupracovník A. Zápotockého z 
Rudých odborů, Litoměřice

1954–1957 kar 21 4385

4085 Os 875/54 Milan Zahradník, Praha 1954 kar 21 4386
4086 Os 945/54 Jiří Bradáč, Štěkrův Mlýn u Františkových Lázní 1954 kar 21 4387

4087 Os 1022/54
Zdeňka Katrenová, Praha – žádost o povolení sňatku s 
italským státním příslušníkem Giuseppem Sterpinem

1954 kar 21 4388

4088 Os 1163/54 Ada a Bohumír Rychlíkovi, Praha 1954 kar 21 4389
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4390

4089 Os 1168/54
Františka Šigutová, Frýdlant nad Ostravicí – oznámení o 
úmrtí manžela Jana Šiguta, spoluvězně A. Zápotockého 
z koncentračního tábora 

1954 kar 21 4391

126



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4090 Os 1237/54
Zdenka Hrušková, snacha gen. Čeňka Hrušky, Hranice – 
prosba ve věci manželství s Bohumilem Hruškou

1954 kar 21 4392

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 21 4393
4091 Os 1280/54 Richard Havlíček, Ostrava 1954 kar 21 4394

4092 Os 1286/54
Marie Bergmanová, manželka Bohumila Bergmana, 
přítele A. Zápotockého z mládí, Kladno

1954–1955 kar 21 4395

4093 Os 1296/54
Vítězslav (Viktor) Hermann, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Frýdek

1941–1954 kar 21 4396

Dopis rodině z koncentračního tábora Oranienburg 
(německy)

1941 kar 21 4397

4094 Os 1304/54
František Hnízdil, Antonín a Marie Křížovi, Kladno-
Rozdělov

1954 kar 21 4398

4095 Os 1337/54
Juraj Maťas, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Třinec

1954 kar 21 4399

4096 Os 1342/54

Heinrich Platt, spoluzakladatel KSČ v Mostě, Německá 
demokratická republika – prosba o pomoc s pátráním po 
ztracených vnucích, s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky (německy)

1954 kar 21 4400

4097 Os 1349/54 Milan Troníček, Libochovice 1954 kar 21 4401
4098 Os 1360/54 Jan Novotný, Tisem, okres Benešov 1954 kar 21 4402

4099 Os 17/55
Vladimír Dvořan, Liberec – dotazy ve vztahu k přijetí A. 
Zápotockého u V. I. Lenina

1955 kar 21 4403

4100 Os 150/55 František Pípal, Hřebeč u Buštěhradu 1955 kar 21 4404

4101 Os 187/55
Rosalie Angerová, Praha – diamantová svatba rodičů, 
Jana a Marie Vonešových z Drahotěšic u Ševětína

1955 kar 21 4405

4102 Os 299/55
Václav Červenka, Plzeň – žádost o podání informací o 
Vojtěchu Pinkavovi z Třeštic, spolupracovníku Ladislava 
Zápotockého

1955 kar 21 4406

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 21 4407

4103 Os 390/55 Karel Třešňák, herec a režisér, Praha – úmrtní oznámení 1955 kar 21 4408

4104 Os 397/55
JUDr. Josef Kalfus, Malá Skála-Vranové, okres Liberec – 
úmrtní oznámení

1955 kar 21 4409

4105 Os 405/55 Josef Loos, Praha – úmrtní oznámení 1955 kar 21 4410

4106 Os 422/55
Karel Málek, Praha – dotaz ohledně případného setkání 
A. Zápotockého s Felixem E. Dzeržinským

1955 kar 21 4411

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 21 4412
4107 Os 426/55 Františka Bulantová, Hřebeč u Buštěhradu 1955 kar 21 4413

4108 Os 460/55
Karel Braun, Kročehlavy, okres Kladno – úmrtní 
oznámení

1955 kar 21 4414

4109 Os 489/55
Antonín Pešička, Kladno – doporučení léku pro 
prezidenta republiky

1955 kar 21 4415

4110 Os 530/55
Jana Janatková, Ing. Jaroslav Vendl, Praha – svatební 
oznámení

1955 kar 21 4416

4111 Os 561/55 Karla Švejcarová, Kladno/Praha 1955–1956 kar 21 4417
Rukopisné koncepty odpovědí A. Zápotockého 1955–1956 kar 21 4418

4112 Os 651/55 Jaroslava Provazníková, Frýdnava u Haber 1955 kar 21 4419
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 21 4420

4113 Os 663/55 Anna Melíšková, herečka, Praha 1955 kar 21 4421
4114 Os 665/55 Jiřina Nesnídalová, Praha 1955 kar 21 4422
4115 Os 666/55 Bohumíra Hrušková, malířka, Praha 1954–1955 kar 21 4423

4116 Os 740/55
Františka Merhoutová, vdova po Cyrilu Merhoutovi, 
Praha

1955–1956 kar 21 4424

4117 Os 749/55 Ing. František Kovář, Praha 1955 kar 21 4425

4118 Os 942/55
Libuše Šudáková, dcera spoluvězně A. Zápotockého 
Františka Sobotky (Plzeň-Bory, 1923), Brno – sdělení ve 
věci figurky z chleba, vyrobené A. Zápotockým

1955 kar 21 4426

Dopis (20. 5. 1955) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1955 kar 21 4427

4119 Os 1016/55 Alois Bělohlávek, Šluknov 1955 kar 21 4428
4120 Os 1018/55 Ludvík Poplštein, Praha 1955 kar 21 4429

127



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4121 Os 1026/55
Marie Chválová, Václav Šíma, Praha – svatební 
oznámení

1955–1956 kar 21 4430

4122 neprotokol.
Emilie Moláková, zakládající členka KSČ, Praha – úmrtní 
oznámení

1955 kar 21 4431

4123 Os 105/56 Josef Vištein, Kladno – úmrtní oznámení 1956 kar 21 4432
4124 Os 164/56 Josef Cír, Praha – úmrtní oznámení 1956 kar 21 4433

4125 Os 181/56
Karel Jelínek, bývalý dopisovatel Rudého práva, Praha – 
úmrtní oznámení

1956 kar 21 4434

4126 Os 186/56
Otto Čermák, herec, Praha – osobní poděkování za 
udělení vyznamenání se vzpomínkou na matku A. 
Zápotockého

1956 kar 21 4435

4127 Os 349/56 Jan Pecka, Nasavrky, okres Chrudim 1956 kar 21 4436
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4437

4128 Os 357/56
Libuše Vyskočilová, Beroun – oznámení o úmrtí otce 
Františka Velíka

1956 kar 21 4438

4129 Os 358/56 Josef a Anna Kimlovi, Buštěhrad 1956 kar 21 4439
4130 Os 362/56 Ema Pospíšilová, Hana Koubová, Jaroměř 1956 kar 21 4440

4131 Os 415/56
Julie Horčíková, Kročehlavy, okres Kladno – sdělení o 
úmrtí Karla Horčíka

1956 kar 21 4441

4132 Os 434/56
Miloslav Nikodím, Josefa Nikodímová, Hradec Králové – 
poděkování za kondolenci k úmrtí Bohumila Nikodíma

1956 kar 21 4442

4133 Os 442/56 Irena Javůrková, Praha 1956 kar 21 4443

4134 Os 445/56
František Kobian, Praha – doporučení léků prezidentu 
republiky

1956 kar 21 4444

4135 Os 525/56 Marie Skořepová, Praha 1956 kar 21 4445

4136 Os 566/56
Josef Zítek, Praha – poděkování za květinový dar k 
uctění památky zesnulého bratra, národního umělce 
Viléma Zítka

1956 kar 21 4446

4137 Os 614/56 František Houda, Kladno 1956 kar 21 4447
4138 Os 671/56 František Šmíd, Ostrava – pozvání na svatbu 1956 kar 21 4448

4139 Os 716/56
Karel a Barbora Vestfálovi, Deštnice u Žatce – pozvání 
na zlatou svatbu

1956 kar 21 4449

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4450
4140 Os 730/56 Jaromír Blažek, Praha 1956 kar 21 4451

4141 Os 738/56
Vally Krausová, Veselská Lhota u Vysokého Veselí nad 
Cidlinou – pozvání na svatbu

1956 kar 21 4452

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4453
4142 Os 763/56 Manželé Chadimovi, Dobříš – pozvání na zlatou svatbu 1956 kar 21 4454

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4455

4143 Os 765/56
Jaroslav Purš, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Ústí nad Labem

1956 kar 21 4456

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 21 4457
4144 Os 884/56 Dr. Rudolf Černý, Praha 1956–1957 kar 21 4458
4145 Os 886/56 Emanuel Jeřábek, Štěchovice nad Vltavou 1956–1957 kar 21 4459
4146 Os 3/57 Adolfa Ramešová, Brno 1956–1957 kar 21 4460

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4461
4147 Os 123/57 Václav Adam, Doubí u Turnova 1957 kar 21 4462

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4463

4148 Os 171/57
A. Egermaierová, Chrást u Plzně – oznámení o úmrtí 
bratra, Ing. Jindřicha Leitnera

1957 kar 21 4464

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4465

4149 Os 226/57
Gleb Grakov, Illirie Sergejevna Grakovová, překladatelka 
románů A. Zápotockého, Moskva, SSSR (rusky) 

1957 kar 21 4466

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého – 
blahopřání k narození syna 

1957 kar 21 4467

4150 Os 350/57 Eduard Tůma, Praha 1957 kar 21 4468
Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého – blahopřání 
k narozeninám

1957 kar 21 4469

4151 Os 388/57
Mária Nálepková, Smižany, Slovensko – úmrtní 
oznámení, kondolence rodině

1957 kar 21 4470

128



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4152 Os 428/57 Marie Srnková, Lišov u Českých Budějovic 1957 kar 21 4471
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4472

4153 Os 460/57 Růžena Zbořilová, Žatec 1957 kar 21 4473
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 21 4474

4154 Os 494/57 Antonie a František Francovi, Týniště, okres Kutná Hora 1957 kar 21 4475

4155 Os 498/57
Marie a Vlasta Jiráskovy, Praha-Ruzyně – pozvání na 
svatbu

1957 kar 21 4476

4156 Os 594/57 František Holas, Kladno – pozvání na svatbu 1957 kar 21 4477
Ostatní 1932–1957 4478

4157 Os 259/53 Stanislav Budín, novinář a spisovatel, Praha 1953–1954 1 kar 22 4479

4158 Os 279/53
Zaměstnanci Dopravního komunálního podniku v 
Teplicích – stížnost ve věci postřelení dvou dělníků 
členem závodní stráže Josefem Esterkou

1953 kar 22 4480

4159 Os 309/53
Anna Hanslová-Vrňáková, Praha-Vršovice – vzpomínky 
na činnost v dělnickém hnutí (od roku 1905) a v KSČ

1953 kar 22 4481

4160 Os 326/53
Josef Kotyza, Rokytnice v Orlických horách – žádost o 
přešetření válečné činnosti Jiřího Kubáta, příslušníka 
SNB

1953 kar 22 4482

4161 Os 328/53 Jozef Skubík, Čierná nad Tisou, Slovensko 1953 kar 22 4483
4162 Os 339/53 Karel Nejepínský, Praha 1953 kar 22 4484
4163 Os 341/53 Sauerovi, Praha 1953–1956 kar 22 4485

Žanda Sauerová, sestra Františka Sauera – blahopřání k 
volbě

1953 kar 22 4486

Arnošt Sauer – úmrtní oznámení Jany Sauerové 1956 kar 22 4487

4164 Os 369/53
Alois Suchánek, Praha – žádost o přešetření případu 
Josefa Hofmana, bývalého zaměstnance ministerstva 
zahraničního obchodu

1953 kar 22 4488

4165 Os 377/53
Šetření ve věci udělení státní ceny pracovnímu kolektivu 
(Dr. Smrž, Ing. Auerhan, Ing. Tichý) Výzkumného ústavu 
agrotechnické technologie v Bratislavě (Slovensko)

1953–1954 kar 22 4489

4166 Os 382/53 Hubert Reitter, Bern, Švýcarsko 1953–1955 kar 22 4490
4167 Os 408/53 Důl Zdeňka Fierlingera, n. p., Libušín 1953 kar 22 4491

4168 Os 435/53
Viktor Stretti, akademický malíř a grafik, Richard Stretti, 
hudební skladatel, Praha

1953 kar 22 4492

4169 Os 441/53
Slovenská národní galerie v Bratislavě, Slovensko – 
žádost o zapůjčení obrazu Gustava Mallého "Veselica na 
dedine"

1953 kar 22 4493

4170 Os 496/53
Ing. František Simín, Jáchymov – poměry v 
Jáchymovských dolech

1952–1953 kar 22 4494

4171 Os 501/53 Pionýrská organizace při 3. střední škole v Praze 1953 kar 22 4495
4172 Os 520/53 Ladislav Schein, Praha 1953–1955 kar 22 4496

4173 Os 531/53
Jaromír Klaučo, Bratislava, Slovensko – informace o 
situaci na Vysoké škole technické v Bratislavě

1953 kar 22 4497

4174 Os 545/53 Josef Dulava, Hnojník, okres Český Těšín 1953 kar 22 4498

4175 Os 550/53
Anna Nováková, Brno – poděkování za měnovou 
reformu, přání k narozeninám

1953–1954 kar 22 4499

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4500

4176 Os 555/53
Vašek Káňa, Praha – žádost o posouzení vlastní 
divadelní hry "Patroni bez svatozáře"

1953 kar 22 4501

4177 Os 564/53
Jaroslav Josífek, dělnický vedoucí závodu Chirana, n. p., 
Praha-Modřany – žádost ve věci rozšíření výroby

1952–1953 kar 22 4502

4178 Os 575/53
František Škédl, montér Závodů V. I. Lenina v Plzni – 
kritika pracovníků ministerstva zahraničního obchodu 
působících v Albánii

1952–1953 kar 22 4503

4179 Os 584/53 Bohuslav Šmíd, Praha 1947–1957 kar 22 4504
4180 Os 601/53 Krajský národní výbor v Praze 1953–1957 kar 22 4505

Mapa rekreačních oblastí v Pražském kraji 1953 kar 22 4506
4181 Os 633/53 Dr. Ing. arch. Karel Janů, Praha 1953–1957 kar 22 4507
4182 Os 642/53 Bedřiška Michálková, Praha 1953 kar 22 4508

129



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4183 Os 643/53
Jan Klement, Rynoltice v Podještědí – kritika výchovy 
hornických učňů v Ostravě-Hlučíně

1953 kar 22 4509

4184 Os 649/53 František Serbousek, Chomutov 1953 kar 22 4510

4185 Os 658/53
Růžena Gründová, Vejprty, okres Karlovy Vary – životní 
úroveň obyvatelstva (německy)

1953 kar 22 4511

4186 Os 661/53
Bedřich Novák, Praha – žádost o posouzení vlastní hry 
"Dítě bez domova", stížnost na vysokou činži

1953 kar 22 4512

4187 Os 668/53 Radoslav Selucký, Praha, Marie Selucká, Brno 1953 kar 22 4513

4188 Os 682/53
Josef Bačkora, Praha – stížnost ve věci výstavby 
Památníku národního písemnictví v pražském 
Strahovském klášteře

1953 kar 22 4514

4189 Os 722/53 Jan Trantina, Praha 1953 kar 22 4515

4190 Os 724/53
Npor. Jaroslav Přibík, Praha – informace o situaci ve 
Sboru národní bezpečnosti, zejména u Pohraniční stráže

1953 kar 22 4516

4191 Os 732/53
Jiří Pecháček, syn JUDr. Jana Pecháčka, Praha – 
vyjádření k otázce diskriminace pro rodinný původ

1953 kar 22 4517

4192 Os 733/53 František Vlček, Praha 1953 kar 22 4518

4193 Os 738/53
Věra Pařízková, Alfons Fišer, Praha – žádost ve věci 
sloučení dvou základních škol v Praze-Nuslích

1953 kar 22 4519

4194 Os 753/53
Josef Hýbl-Brodecký, zaměstnanec Úřadu pro vynálezy a 
zlepšovací náměty, Praha

1953 kar 22 4520

Stížnost ve věci perzekuce z kádrových důvodů 1953 kar 22 4521
Urgence vyřízení žádosti o vystěhování do Sovětského 
svazu

1953 kar 22 4522

4195 Os 756/53 Ján Kovaľ, Prešov, Slovensko 1953 kar 22 4523

4196 Os 757/53
Anna Davidová, Semily – stížnost na postup příslušníka 
SNB v případě zetě Jaroslava Béma; Závodní rada n. p. 
Aero v Semilech – žádost o přešetření případu

1953–1954 kar 22 4524

4197 Os 769/53

Berta Seidlová s rodinou, Praha – žádost ve věci syna 
Jiřího Seidla (uvolnění ze základní vojenské služby u 
pomocných technických praporů z důvodu dokončení 
studia)

1953 kar 22 4525

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1953 kar 22 4526

4198 Os 774/53
Josef Farber, bývalý zaměstnanec ministerstva 
zahraničních věcí, Praha – stížnost na bezdůvodnou 
osobní perzekuci

1953 kar 22 4527

4199 Os 784/53 Ruda Zbytek, Brno 1953–1954 kar 22 4528
Věnování "Písně o průkopníku socialismu" s žádostí o 
svolení k uveřejnění 

1953 kar 22 4529

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4530
Žádost o audienci 1954 kar 22 4531

4200 Os 791/53
Jarmila Košková, Turnov, Růžena Bartošová, Modřišice, 
okres Turnov

1953–1956 kar 22 4532

Dopis R. Bartošové (3. 10. 1956) adresovaný M. 
Zápotocké z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1956 kar 22 4533

4201 Os 792/53 Teodor Mydlo, Zlaté Moravce, Slovensko 1953 kar 22 4534

4202 Os 799/53
Helena Vydrová, vdova po národním umělci Václavu 
Vydrovi, Praha

1953–1954 kar 22 4535

4203 Os 812/53 Místní národní výbor ve Zbečně, okres Rakovník 1953 kar 22 4536
4204 Os 818/53 Bohumír Götz, Plzeň 1953 kar 22 4537
4205 Os 819/53 Jan Florián, Střílky, okres Slavkov u Brna 1953 kar 22 4538

4206 Os 833/53
Květa Hejlová, Praha – udání, zejména na Karla Holuba, 
člena Symfonického orchestru Československého 
rozhlasu v Praze

1953 kar 22 4539

4207 Os 836/53 Josefa Nováková, Praha 1953–1957 kar 22 4540
Rukopisné koncepty odpovědí A. Zápotockého 1955–1957 kar 22 4541

4208 Os 855/53
Margita Steinerová, Nitra, Slovensko – udání na 
Alexandra Kajana

1953 kar 22 4542

4209 Os 875/53 Věra Jíšová, Kbely u Prahy 1953 kar 22 4543

130



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4210 Os 881/53
Vlasta Šemberová, Praha – žádost ve věci zmizení 
manžela Ludvíka Šembery

1953 kar 22 4544

4211 Os 883/53
Italští dělníci v Československu, situace v organizaci 
Democrazia popolare v letech 1949–1953

1953 kar 22 4545

4212 Os 905/53 Věra Přibáňová, Praha 1953–1955 kar 22 4546
Žádosti o audienci 1953 kar 22 4547
Žádosti ve stranické záležitosti 1954–1955 kar 22 4548
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 22 4549

4213 Os 912/53

Místní organizace KSČ v Šanově u Rakovníka – 
informace o problémech místního JZD, stížnost na 
přiznání důchodu a sociální podpory rodině bývalého 
mlynáře Václava Runzy

1953 kar 22 4550

4214 Os 920/53
Marie Barvínková, Václav Barvínek, Mukařov, okres 
Říčany – žádosti o umožnění léčby nezletilé dcery ve 
Švédsku a v bytové záležitosti

1953–1954 kar 22 4551

4215 Os 933/53
Šetření stížnosti na poměry v sanatoriu M. C. 
Sklodowské v Jáchymově

1953 kar 22 4552

4216 Os 940/53 Ema Řezáčová, spisovatelka, Praha 1953–1955 kar 22 4553
4217 Os 951/53 Jindřich Fořt, Praha – kritika současné situace 1953 kar 22 4554

4218 Os 952/53
Jarmila Pučerová, Slavkov u Brna – k otázce stranictví a 
příslušnosti k římskokatolické církvi

1953 kar 22 4555

4219 Os 962/53 Jaroslav Sosnovec, bývalý příslušník SNB, Litoměřice 1953 kar 22 4556

4220 Os 966/53
Dr. Julius Friedmann, bývalý prezident Nejvyššího 
účetního kontrolního úřadu, Věra Friedmannová-
Lioliosová, Praha

1953–1957 kar 22 4557

Udělení čestné penze J. Friedmannovi 1953 kar 22 4558

Žádost o udělení státního občanství Georgiu Lioliosovi 1954 kar 22 4559

Šetření žádosti v bytové záležitosti 1957 kar 22 4560

4221 Os 971/53
Michal Marcinčák, pracovník Okresního výboru 
Československého svazu mládeže Veľké Kapušany, 
Slovensko

1953 kar 22 4561

4222 Os 973/53
Magda Potyšová, rozená Lauková, Banská Štiavnica, 
Slovensko

1953–1956 kar 22 4562

4223 Os 989/53
Jaroslav Seidl, Praha – kritika poměrů u 
Československých aerolinií

1953 kar 22 4563

4224 Os 1032/53 Antonín Rujbr, Jan Blažka, Karel Kůra, Brno 1953 kar 22 4564

4225 Os 1037/53
Anna Kubátová, Teplice – kritika poměrů v Okresním 
ústavu národního zdraví v Teplicích

1953 kar 22 4565

4226 Os 1053/53 Jiří Doležal, Česká Lípa – stížnost na kádrovou perzekuci 1953 kar 22 4566

4227 Os 1060/53
Bohdan Lůžek, bývalý příslušník SNB, Drahonice, okres 
Podbořany

1953 kar 22 4567

4228 Os 1066/53
Jaroslav Haken, Praha – upozornění na poměry v obci 
Dlouhopolsko

1953 kar 22 4568

4229 Os 1081/53
Hieronym Oravský, Vranov nad Topľou, Slovensko – 
informace o udání zaslaném Hlavní správě Státní 
bezpečnosti

1953 kar 22 4569

4230 Os 1084/53 Otakar Vacek, pplk. v záloze, Vavřetice u Pyšel 1953 kar 22 4570
4231 Os 1088/53 Jiří Šmíd, Praha – kritika poměrů v armádě 1953 kar 22 4571

4232 Os 1091/53
Alois Samec, Praha – žádost o revizi stanoviska 
předsednictva Ústředního výboru KSČ v otázce 
španělských interbrigadistů

1953 kar 22 4572

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4573
4233 Os 1111/53 Jiří Axman, Prostějov 1953–1954 kar 22 4574

4234 Os 1120/53
Adolf Radil, Kutná Hora – žádost v záležitosti syna JUC 
Adolfa Radila, který zemřel na následky věznění v 
koncentračním táboře Oranienburg

1953 kar 22 4575

4235 Os 1132/53
Josef Král, Ervěnice – stížnost na jednání příslušníka 
SNB

1953 kar 22 4576

131



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4236 Os 1150/53
Luisa Havlová, Karla Erlichová, Jiřina Královcová, Praha 
– žádosti ve věci zaopatřovacího ústavu Charity pro 
hluchoněmé ženy a dívky v Praze-Krči 

1953 kar 22 4577

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého na dopis L. 
Havlové

1953 kar 22 4578

4237 Os 1152/53
Autoopravny, podnik hl. m. Prahy – stížnost na údajnou 
nesprávnou fakturaci opravy auta prezidenta republiky

1953–1954 kar 22 4579

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4580
4238 Os 1154/53 Václav Rosenbaum, Hřebenka u Unhoště 1953–1956 kar 22 4581

Záznam o přijetí v Kanceláři prezidenta republiky – 
pracovní záležitost

1953 kar 22 4582

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého na protest 
proti udělení vyznamenání Karlu Károvi

1955 kar 22 4583

4239 Os 1155/53
Jaroslav Šťastný, závod Dřevovlna, Adolfovice, okres 
Jeseník

1953 kar 22 4584

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4585
4240 Os 1158/53 Leopold Hrbek, Třinec – stížnost v daňové záležitosti 1953–1954 kar 22 4586

4241 Os 1160/53
Pavel Frank, Jablonec nad Nisou – žádost ve věci 
finančního odškodnění (konfiskát) pro dceru Alžbětu 
Herrmannovou (německy)

1953–1954 kar 22 4587

4242 Os 1168/53
Anastázia Makajová, Ruské, okres Snina, Slovensko – 
stížnost na postup příslušníků SNB

1953–1954 kar 22 4588

4243 Os 1172/53
Ing. Josef Mělnický (Josif Josifovič Meľnickij), Ostrava – 
žádosti a stížnosti (rusky)

1953–1954 kar 22 4589

4244 Os 1177/53 Léčebný ústav ROH A. Zápotockého ve Vráži u Písku 1953 kar 22 4590

4245 Os 1178/53
Zdeněk Ungrád, bývalý redaktor ČTK, Praha – odvolání 
proti vyloučení z KSČ, kritika poměrů v ČTK

1953–1954 kar 22 4591

Dopis (6. 10. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 22 4592

4246 Os 1204/53 Krajský národní výbor Pardubice 1953 kar 22 4593
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4594

4247 Os 1207/53
Odpověď prezidenta republiky na dopis Karla Krátkého z 
Police nad Metují

1953 kar 22 4595

4248 Os 1210/53
Anonymní podání ("Ženy pracující na radnici v 
Prostějově") ve věci odstranění pomníku T. G. Masaryka 
a postupu příslušníků SNB

1953 kar 22 4596

4249 Os 1218/53
Dr. František Smotlacha, předseda Československé 
mykologické společnosti, Praha  

1953–1955 kar 22 4597

Informace o výsledcích "první houbařské pětiletky" 1953 kar 22 4598
Žádost v bytové záležitosti 1955 kar 22 4599

4250 Os 1224/53
František Černý, Litoměřice – vyjádření k některým 
aspektům odsunu německého obyvatelstva

1953–1956 kar 22 4600

4251 Os 1233/53 Františka Velíšková, Mšenec u Protivína 1953 kar 22 4601
4252 Os 1239/53 Ludvík Strnad, lesní dělník, Načetín, okres Chomutov 1953–1954 kar 22 4602

4253 Os 1247/53
Josef Fanfule, Praha-Strašnice – stížnost na vybírání 
finančního obnosu na pomoc korejskému lidu

1953 kar 22 4603

4254 Os 1260/53
Jiřina Lišková, Praha – kritika současné situace 
(zásobování, byrokracie atp.)

1951 kar 22 4604

4255 Os 1282/53
Filip Malkovský, Šumperk – problémy řeckých 
Makedonců v Československu

1953–1954 kar 22 4605

4256 Os 1309/53
Ladislav Suchý, Třebechovice pod Orebem/Hradec 
Králové – problematika absolventů učilišť státních 
pracovních záloh

1953–1954 kar 22 4606

4257 Os 1342/53
Jozef Kozakovič, Brno – žádost o přešetření smrti bratra 
Antona

1953 kar 22 4607

4258 Os 1348/53 Prof. MUDr. Václav Šváb, Praha 1953–1957 kar 22 4608
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 22 4609

4259 Os 1373/53
Vlastimil Strážnický, Olga Bartolšicová, Lausanne, 
Švýcarsko

1953–1954 kar 22 4610

4260 Os 1389/53 Emil Štercl, Žatec 1953–1957 kar 22 4611

132



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4261 Os 1396/53
Stanislav Smola, Rožnov u Českých Budějovic – stížnost 
na propuštění ze Státní bezpečnosti a na vyloučení z 
KSČ

1953 kar 22 4612

4262 Os 1406/53

JUDr. Karel Fink, bývalý obchodní přidělenec v New 
Yorku a pracovník Státní banky československé, Praha – 
žádosti v kádrové záležitosti, v souvislosti s procesem 
Rudolf Slánský a spol. 

1953 kar 22 4613

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého, 
adresovaného K. Bacílkovi  

1953 kar 22 4614

4263 Os 1415/53 Tomáš Trnka, Plzeň 1953–1954 kar 22 4615
Dopis (16. 12. 1953) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1953 kar 22 4616

4264 Os 1433/53
Bohumil Ubr, bývalý předseda Ústředního národního 
výboru v Brně, Brno

1953 kar 22 4617

4265 Os 1434/53 B. Staněk, Brno 1953 kar 22 4618

4266 Os 1447/53
Albín Chasák, Ratiškovice – kritika poměrů v 
Jihomoravských lignitových závodech

1953–1954 kar 22 4619

4267 Os 1490/53 Eva Vrchlická, herečka a spisovatelka, Praha 1953–1955 kar 22 4620
Báseň "Podobizna A. Z." 1953 kar 22 4621
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 22 4622

4268 Os 1526/53 V. Vítek, Praha 1953 kar 22 4623
4269 Os 1545/53 Ministerstvo financí, Praha 1953–1956 kar 22 4624

Zpráva o situaci ve výrobě nábytku a v obchodě s ním 1953 kar 22 4625

Žádost o přijetí delegace spořitelen v souvislosti s 
vyhlášením akce "Dny spořivosti"

1956 kar 22 4626

4270 Os 1551/53
Prof. Dr. Jan Húsek, předseda Kruhu družby Čechů a 
Slováků v Brně, Brno

1953–1957 kar 22 4627

4271 Os 1561/53 Josef Burger, Kladno  1953–1955 kar 22 4628
Žádost o audienci (předání upomínkového daru od 
bývalých členů SK Sparta Kladno) z nevyřízených spisů 
A. Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1953 kar 22 4629

4272 Os 1565/53 Adolf Pohl, Ostrava 1953 kar 22 4630

4273 Os 1567/53

P. Msgr. Oldřich Zlámal, duchovní správce farnosti 
českých krajanů u Panny Marie Lurdské (Our Lady of 
Lourdes Church), Cleveland, Ohio, USA – prosba o 
předání zaslaných léků nemocnému bratrovi Josefu 
Zlámalovi

1953 kar 22 4631

4274 Os 1570/53
Štefan Červeňanský, Malženice, okres Trnava, 
Slovensko

1953 kar 22 4632

4275 Os 15/54 Otakar Himmer, Kladno 1954 1 kar 23 4633

4276 Os 26/54
Ludmila Janská, snacha prof. MUDr. Jana Janského, 
Praha

1953–1954 kar 23 4634

4277 Os 27/54
Věra Kolářová, Praha – žádost ve věci manžela 
Vladimíra Koláře, člena reprezentačního družstva 
rychlobruslařů

1953–1954 kar 23 4635

4278 Os 29/54 Pavel Sochor, Praha 1954 kar 23 4636

4279 Os 32/54
Josef Jan Šimůnek, bývalý pracovník družstva DEZA, 
Říčany u Prahy

1953–1956 kar 23 4637

4280 Os 39/54
Anonymní podání ("Jedna ze Slovácka od Hradišťa") – 
kritika poměrů

1954 kar 23 4638

4281 Os 66/54
Anonymní podání ve věci Františka Riegla, bývalého 
ředitele školy v Jablonci nad Nisou

1954 kar 23 4639

4282 Os 71/54
Redakce Vršováku, závodního časopisu železniční 
stanice Vršovice, Praha-Vršovice

1954 kar 23 4640

4283 Os 79/54
Jaroslav Dufek, Radoč u Stránčic – stížnosti ve věci 
vyloučení z KSČ a ztráty zaměstnání (lesník)

1954–1955 kar 23 4641

4284 Os 85/54
Anonymní udání (Bratislava, Slovensko) na Máriu 
Korčákovou, sekretářku předsedy vlády Viliama Širokého

1954 kar 23 4642

4285 Os 103/54
Antonína Jeriová, Poniklá – žádost ve věci návratu faráře 
do vsi

1954 kar 23 4643

133



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4286 Os 104/54
Jiří Síla, novinář a filmový publicista, vedoucí 
scénáristického oddělení Československého státního 
filmu, Praha 

1954–1955 kar 23 4644

Informace o zpracování scénáře podle románu A. 
Zápotockého "Bouřlivý rok 1905"

1954 kar 23 4645

Stížnosti na situaci u Československého státního filmu, 
zejména ve filmových studiích na Barrandově

1954–1955 kar 23 4646

4287 Os 116/54 Slavomír Bartoň, reprezentant v ledním hokeji, Brno 1954 kar 23 4647

4288 Os 126/54
Sonja Svobodová, Praha – žádost o audienci, stížnost na 
nucenou spolupráci se Státní bezpečností 

1954 kar 23 4648

4289 Os 147/54 Radim Sova, Hradec Králové 1954 kar 4649

4290 Os 152/54
Jiřina Fitznerová, Praha – stížnost ve věci neumožnění 
vysokoškolského studia

1954 kar 23 4650

4291 Os 173/54
J. Armour-Milne, akreditovaný dopisovatel britského listu 
Daily Worker, Praha – stížnost na tiskový odbor 
ministerstva zahraničních věcí

1954 kar 23 4651

4292 Os 178/54
Josef Pros, Praha – žádosti ve věci španělských 
interbrigadistů

1954–1955 kar 23 4652

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4653
4293 Os 193/54 Pracovní středisko nevidomých v Chrlicích u Brna 1954 kar 23 4654

4294 Os 194/54
František Novák, bývalý poslanec Národního 
shromáždění za Československou stranu lidovou, Odry

1954 kar 23 4655

4295 Os 195/54
Šura Reimanová, Praha – žádost ve věci syna Michala 
Reimana (zajištění funkce po absolvování moskevské 
univerzity)

1954 kar 23 4656

4296 Os 208/54 Marie Olmrová, Český Brod 1954 kar 23 4657
4297 Os 221/54 Ministerstvo místního hospodářství, Praha 1954–1957 kar 23 4658

4298 Os 234/54
Josef Waltner – sdělení o akci "Kdo a kde hrál 
ochotnické divadlo na Žižkově?" (vystavení pohlednice z 
roku 1904, na foto rovněž A. Zápotocký)

1954 kar 23 4659

4299 Os 304/54
MUDr. Jaroslav Bartůněk, Praha – stížnosti na jednání 
příslušníků Státní bezpečnosti a v kádrové záležitosti

1954 kar 23 4660

4300 Os 355/54 Lidija Krejčí, Vápenná, okres Jeseník (rusky) 1954 kar 23 4661

4301 Os 365/54
P. Miroslav Plotěný, administrátor římskokatolické 
farnosti v Praze-Lhotce, Praha

1954–1955 kar 23 4662

Vyjádření ministerstva vnitra ve věci spolupráce s 
bezpečnostními orgány

1954 kar 23 4663

Žádost ve věci plánovaného přeložení do jiné diecéze 1955 kar 23 4664

4302 Os 376/54
Anonymní podání ("Robotníci podbrezovských 
železiarní"), Zvolen, Slovensko – žádost o přešetření 
smrti římskokatolického kněze P. Jána Tótha

1954 kar 23 4665

4303 Os 379/54
Dr. Lubomír Kukla, Praha – sdělení o rozluštění písma 
protoindického a krétského i písma z Velikonočního 
ostrova 

1954 kar 23 4666

4304 Os 387/54

Anna Ševčíková, manželka bývalého náměstka předsedy 
vlády Jána Ševčíka, Výborná, okres Kežmarok/Príbovce, 
okres Martin, Slovensko – žádosti ve věci tíživé sociální 
situace rodiny po zatčení manžela

1954–1957 kar 23 4667

4305 Os 399/54
Heřman Prokop, Praha – žádosti v záležitosti bytové a 
stranické

1951–1954 kar 23 4668

4306 Os 400/54 Emilie Nováková, Česká Ves, okres Jeseník 1954–1955 kar 23 4669
Rukopisné koncepty odpovědí A. Zápotockého 1954–1955 kar 23 4670

4307 Os 404/54
Emil Vojanec, poslanec Národního shromáždění, 
Brno/Praha

1954–1955 kar 23 4671

Blahopřání k 1. výročí volby 1954 kar 23 4672
Žádost ve věci případné kandidatury do Národního 
shromáždění

1954 kar 23 4673

4308 Os 412/54
Antonie Brunclíková, vdova po nacisty popraveném 
redaktorovi Rudého práva Stanislavu Brunclíkovi, Praha 
– žádost o intervenci ve věci syna Jana

1954 kar 23 4674

134



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4309 Os 425/54
Šetření stížnosti P. Štěpána Mandelíčka, faráře v 
Krabonoši u Českých Velenic, ve věci vloupání do 
kostela (příslušníci Pohraniční stráže)

1954 kar 23 4675

4310 Os 429/54
Závodní organizace KSČ Československé akademie 
zemědělské, Praha – žádost ve věci dislokace akademie

1954 kar 23 4676

4311 Os 436/54
Antonín a Marie Řežuchovi, Skryje – žádosti o přešetření 
smrti syna Zdeňka Řežuchy, zastřeleného příslušníkem 
SNB, a o potrestání pachatele

1954–1956 kar 23 4677

4312 Os 438/54
Jan Pokorný, předseda Místního národního výboru v 
Oslavanech, okres Rosice  

1954 kar 23 4678

Stížnost na metody práce místního výboru KSČ 1954 kar 23 4679
Připomínky k průběhu voleb 1954 kar 23 4680

4313 Os 457/54
Místní akční výbor Národní fronty v Olomouci-
Hodolanech – žádost o znovuvybudování Národního 
divadla v Hodolanech

1954 kar 23 4681

4314 Os 478/54
Orthopedia, n. p., výzkumné oddělení prothetické, Praha-
Vyšehrad – žádost o přidělení nových prostor v 
souvislosti s rozšiřováním pracoviště 

1954 kar 23 4682

Osobní přímluva Bety (Běty) Klutšové z Českého Brodu, 
sestry A. Zápotockého

1954 kar 23 4683

4315 Os 505/54
Příslušníci útvaru Pohraniční stráže v Poběžovicích – 
stížnost na prodloužení vojenské služby

1954 kar 23 4684

4316 Os 527/54

Jindřich Kadlčík, zaměstnanec Oděvních závodů Jiřího 
Wolkra v Prostějově, Prostějov – stížnost ve věci 
zakázek Obchodního domu Pramen Praha (zásobování 
zahraničních zastupitelských orgánů, členů vlády atp.)

1954 kar 23 4685

4317 Os 529/54 Výbor žen při Místním národním výboru v Bělé u Děčína 1954 kar 23 4686

4318 Os 546/54
Felix Seliger, Zittau (Žitava)/Bischdorf, Německá 
demokratická republika

1954–1956 kar 23 4687

Žádost o audienci s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky (rukopisná poznámka A. 
Zápotockého)

1954 kar 23 4688

Záznam o jednání v Kanceláři prezidenta republiky ve 
věci povolení návratu do Československa

1956 kar 23 4689

4319 Os 550/54
PhDr. Květa Milcová, překladatelka, Praha – žádosti v 
záležitostech bytových a pracovních

1954–1955 kar 23 4690

Rukopisný přípis A. Zápotockého s návrhem řešení 
bytového problému

1954 kar 23 4691

4320 Os 572/54 Státní výbor pro tělesnou výchovu a sport, Praha 1954–1956 kar 23 4692

Zpráva o výtržnostech při utkání Spartak Sokolovo – 
Spartak Brno 28. 2. 1955 v Praze v souvislosti se 
zákazem hry pro Gustava Bubníka, Václava Roziňáka a 
Josefa Jirku (rukopisná poznámka A. Zápotockého)

1955 kar 23 4693

4321 Os 573/54 PhDr. Jaromír Lang, literární historik, Praha 1954–1957 kar 23 4694

4322 Os 577/54
Marie Příborská, Praha – upozornění na soukromý archiv 
sociálně demokratické strany (Jan Weiss)

1954 kar 23 4695

4323 Os 578/54 MUDr. Zdena Nedvědová-Nejedlá, Praha 1954–1955 kar 23 4696
Žádost o audienci ve věci zdravotního stavu otce Zdeňka 
Nejedlého

1954 kar 23 4697

4324 Os 579/54
M. Šárka, Praha – kritika zrušení lístkového systému, 
respektive zavedení jednotných cen

1954 kar 23 4698

4325 Os 594/54
Ladislav Rendl, Unhošť – žádost v záležitosti stížnosti 
Jana Hořejšího z Unhoště na Sdružený komunální 
podnik

1952–1954 kar 23 4699

4326 Os 609/54
Milada Tůmová, Praha – žádost ve stranické a pracovní 
záležitosti manžela Eduarda Tůmy, bývalého dělnického 
ředitele Lidového družstva kovopracujících Napako

1954 kar 23 4700

135



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4327 Os 619/54
Hudební škola B. Smetany v Plzni – stížnost na bývalého 
ředitele Antonína Pikarta

1954 kar 23 4701

4328 Os 627/54
Obecně prospěšné okresní bytové družstvo (OBD) v 
Praze

1954–1955 kar 23 4702

Informace o převedení družstva Penězozaměstnanec, 
jehož byl A. Zápotocký členem od roku 1933, do OBD a 
pozvání na valnou hromadu

1954 kar 23 4703

Žádost o přijetí členů představenstva – dopis (25. 6. 
1954) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, nalezených 
po jeho úmrtí

1954 kar 23 4704

4329 Os 635/54
Ludvík Charvát, Praha – stížnost na Josefa Teličku, 
pracovníka n. p. Zeměvrtný průzkum a sondy

1954 kar 23 4705

4330 Os 667/54
Anonymní udání na Václava Šmída z Pašovic, okres 
Uherský Brod

1954 kar 23 4706

4331 Os 710/54
Anna Hrivňáková, Trebišov, Slovensko – žádost o 
přešetření náhlého úmrtí syna Mikuláše Bajúse, 
pracovníka Krajského výboru KSS v Košicích

1954 kar 23 4707

4332 Os 727/54 Jednota umělců výtvarných v Praze 1954–1956 kar 23 4708

4333 Os 728/54
Leopold Lukš, Kroměříž – poděkování za udělení 
vyznamenání Za zásluhy o výstavbu

1954 kar 23 4709

4334 Os 735/54
Aloisie Reinerová, Horní Žleb, okres Děčín – dárek pro 
prezidenta republiky, žádost v důchodové záležitosti

1954–1955 kar 23 4710

4335 Os 739/54
Kristina Horáková, údernice n. p. Teplotechna, Kunčičky 
u Ostravy

1954 kar 23 4711

4336 Os 768/54
Kornelius Winkler, Košice, Slovensko – návrh na 
rehabilitaci židů-komunistů

1954 kar 23 4712

4337 Os 769/54
Cikánský výbor při Obvodním národním výboru v Praze 8-
Libni – stanovisko k filmu Jiřího Weisse "Můj přítel 
Fabián" a k některým návrhům na řešení cikánské otázky

1954 kar 23 4713

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4714
4338 Os 775/54 Josefa Svobodová, Praha 1954 kar 23 4715

4339 Os 799/54
P. Augustin Petrášek, bývalý poslanec Národního 
shromáždění, Nitra, Slovensko

1954 kar 23 4716

4340 Os 807/54
Věra Kršková, pracovnice ministerstva zemědělství, 
Praha – sdělení o nutnosti odhalení "agentů" Rudolfa 
Slánského

1954 kar 23 4717

4341 Os 823/54
Marta Jirásková, Hradec Králové – žádosti o audienci, 
žádost ve stranické záležitosti 

1954–1956 kar 23 4718

4342 Os 826/54 Druopta, výrobní družstvo optiků a mechaniků, Praha 1954 kar 23 4719

4343 Os 828/54
Ing. Jaromír Kafka, Sadská – stížnost v záležitosti bytové 
a pracovní

1954 kar 23 4720

4344 Os 850/54
Filomena Vychodilová, Prostějov – žádosti o audienci, 
žádost o podepsání knih

1954–1957 kar 23 4721

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4722
4345 Os 860/54 František Kolowrat, Mladá Boleslav 1954 kar 23 4723
4346 Os 864/54 Božena Vaváková, Praha-Košíře 1954 kar 23 4724

4347 Os 865/54
František Stupka, Praha – zaslání nalezeného letáku 
"Svobodná Evropa č. 15"

1954 kar 23 4725

4348 Os 873/54 Evžen Kidlička, Dolní Jiřetín, okres Most 1954 kar 23 4726

4349 Os 908/54

RSDr. Oldřiška Kodedová, Historický ústav ČSAV, Praha 
– žádost o posouzení práce "Vliv první ruské 
buržoaznědemokratické revoluce 1905–1907 na vzestup 
revolučního hnutí v českých zemích a na Slovensku"

1954 kar 23 4727

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4728

4350 Os 954/54
Bodzsár Pongrác, Kleňany, okres Šahy, Slovensko 
(maďarsky)

1954 kar 23 4729

4351 Os 957/54
Božena Kopecká, Žamberk – stížnost na jednání 
příslušníků SNB při domovní prohlídce

1954–1956 kar 23 4730

136



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4352 Os 970/54
Marta Putnová, pracovnice Československého rozhlasu, 
Praha – stížnost na potlačování kritiky v zahraničním 
vysílání

1954 kar 23 4731

4353 Os 974/54
Djordje Lojančič, Praha – stížnost v pracovní záležitosti, 
otázky jugoslávské politické emigrace

1954 kar 23 4732

4354 Os 1020/54
František Matoušek, akademický malíř, Praha – stížnost 
na výši honoráře za portrét Julia Fučíka

1954 kar 23 4733

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4734

4355 Os 1063/54
Antonie Šourková, Praha – žádost o přešetření 
sebevraždy manžela, MUDr. Karla Šourka, bývalého 
vedoucího pracovníka ministerstva spojů

1953–1957 kar 23 4735

4356 Os 1093/54 Anonymní stížnost na vedení Plzeňských pivovarů 1954 kar 23 4736
Vyjádření ministryně potravinářského průmyslu Ludmily 
Jankovcové

1954 kar 23 4737

4357 Os 1099/54 Ivan Ján, Prievidza, Slovensko – kritika místních poměrů 1933–1954 kar 23 4738

Členská legitimace Československého svazu 
zemědělských a lesních dělníků

1933 kar 23 4739

4358 Os 1153/54
Ing. Rudolf Steiner, hlavní inženýr závodu Karborundum, 
Benátky nad Jizerou

1954 kar 23 4740

4359 Os 1189/54
Tesla Holešovice, n. p., Praha – informace o splnění 
plánu, žádost o pojmenování závodu po prezidentu 
republiky

1954–1957 kar 23 4741

4360 Os 1219/54 Jaroslav Machulka, Čakovice 1954 kar 23 4742
4361 Os 1221/54 Zemědělské noviny, Praha 1954–1956 kar 23 4743

4362 Os 1252/54 František a Berta Bublovi, Praha – žádost o slevu na dani 1953–1955 kar 23 4744

4363 Os 1253/54 Antonín Linhart, Praha 1954–1955 kar 23 4745

4364 Os 1260/54
František Nosek, Šumperk – žádost o osobní automobil 
pro místní pobočku Svazu protifašistických bojovníků

1954 kar 23 4746

4365 Os 1282/54 František M. Česánek, Tbilisi, SSSR/t. č. Strakonice 1954–1957 kar 23 4747
Blahopřání k 70. narozeninám prezidenta republiky 1954 kar 23 4748

Dárky pro A. Zápotockého, A. Novotného a V. Širokého 1957 kar 23 4749

4366 Os 1287/54
70. výročí založení kamenicko-sochařské školy v 
Hořicích v Podkrkonoší

1954 kar 23 4750

Kronikář města Hořic v Podkrkonoší – pozvání na 
výstavní akce pořádané k 70. výročí založení školy 

1954 kar 23 4751

Absolventi Vyšší průmyslové školy kamenické a 
sochařské v Hořicích – závěry z jednání pracovního 
sjezdu

1954 kar 23 4752

4367 Os 1298/54
Jarda Pechar, Praha – zaslání nalezených letáků 
Svobodné Evropy

1954 kar 23 4753

4368 Os 1325/54
Josef Lada, malíř, Praha – žádost ve věci udělení titulu 
zasloužilý umělec Janu Konstantinovi

1954 kar 23 4754

4369 Os 1384/54
Pavel Eisler, bývalý pracovník Kanceláře prezidenta 
republiky, Jean Mary Eislerová, rozená Layton, Praha

1954–1956 kar 23 4755

4370 Os 1386/54 Marie Muzikantová, Brno 1954–1955 kar 23 4756
Žádost o audienci ve věci sebevraždy syna Františka 
Muzikanta – dopis (12. 1. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 23 4757

4371 Os 1393/54 Jarka (Jaroslav) Pittl, Praha/Klínovec u Božího Daru 1954–1956 kar 23 4758
Žádost o pomoc v bytové záležitosti (uvolnění bytu ve 
vlastním rodinném domku v Zákolanech) – dopis (11. 3. 
1954) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, nalezených 
po jeho úmrtí

1954 kar 23 4759

Žádosti o audienci, záznam o přijetí 1955–1956 kar 23 4760
4372 Os 1396/54 Vlasta Koušová-Petránková, Praha 1954–1957 kar 23 4761

Dopis (21. 3. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 23 4762

137



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Poděkování za kondolenci k úmrtí manžela Jana 
Petránka

1957 kar 23 4763

4373 Os 1421/54 Anna Šabatová, Brno 1954–1957 kar 23 4764
Dopis (27. 10. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí – informace o 
existenčních poměrech odborných vysokoškolských 
pracovníků

1954 kar 23 4765

Žádost o audienci 1957 kar 23 4766

4374 Os 1426/54
Marie Sluková, pracovnice JZD ve Všechlapech, okres 
Nymburk

1954–1957 kar 23 4767

Závazek k X. sjezdu KSČ – studený odchov telat 1954 kar 23 4768
Zaslání zabijačky 1956 kar 23 4769

4375 neprotokol. Rostislav Bok, kronikář obce, Roztoky 1954 kar 23 4770
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 23 4771

4376 Os 41/55

Dr. Zdena Zavázalová, Rosice u Brna/Cvikov, okres Nový 
Bor – žádosti a stížnosti v záležitosti zatčení roku 1953 a 
následného odsouzení, v záležitostech kádrových a 
pracovních (JZD Cvikov)

1954–1956 kar 23 4772

4377 Os 72/55
Mikuláš Ezrovič, Praha – žádost ve stranické a pracovní 
záležitosti

1955 kar 23 4773

4378 Os 98/55
Sdružení Čechů a Slováků v Rakousku, odbočka XVI. 
okresu, Vídeň

1955 kar 23 4774

4379 Os 115/55 Jindra Kousalová, Karlovy Vary 1955 kar 23 4775

4380 Os 145/55
Emilie Bičišťová, Praha – žádost ve věci Josefa 
Zápotockého z Nového Bydžova

1955 kar 23 4776

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 23 4777
4381 Os 162/55 Teodor Balk, spisovatel, Praha 1955 kar 23 4778
4382 Os 177/55 Československý voják, redakce, Praha 1955 kar 23 4779

4383 Os 192/55
Josef Štěpánek, architekt, Praha – žádost ve věci 
manželky Marie Štěpánkové, výtvarnice podílející se na 
dekorativní výzdobě u sarkofágu K. Gottwalda

1955 kar 23 4780

4384 Os 205/55
Anonymní podání, Praha – zaslání letáku vyzývajícího ke 
zpomalení práce

1955 kar 23 4781

4385 Os 212/55
Jiřina Nováčková, Neratovice – žádost ve stranické a 
pracovní záležitosti manžela Josefa Nováčka

1955 kar 23 4782

4386 Os 215/55
Jiřina Slívová, Liberec – žádost ve věci manžela Zdeňka 
Slívy, pracovníka Krajské správy ministerstva vnitra v 
Liberci

1955 kar 23 4783

4387 Os 226/55
Zdeněk Dvořák, Jindřichův Hradec – stížnost ve věci 
stranické a pracovní

1955 kar 23 4784

4388 Os 231/55 Jevsej Biller, Praha – žádost o umožnění dalšího studia 1955 kar 23 4785

4389 Os 235/55 Ing. Bohumil Kočí, Brno 1954–1956 kar 23 4786

Informace pro prezidenta republiky – trestní kauza Ing. 
Bohumil Kočí a spol., Hukostav Košice (16. 3. 1955)

1955 kar 23 4787

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého ve věci 
žádosti o publikování osobního dopisu prezidenta 
republiky v připravované knize

1956 kar 23 4788

4390 Os 242/55
Ludvík Hošek, Praha – žádost o umožnění publikování 
historické hry "Spartakus"

1955 kar 23 4789

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 23 4790
4391 Os 264/55 Josef Lamač, Praha 1955 kar 23 4791
4392 Os 275/55 PhMr. Lubomír Balcárek, Nový Jičín 1955 kar 23 4792

4393 Os 291/55
Adolf Plecháč, Praha – upozornění na špatný stav 
Radiopaláce

1955 kar 23 4793

4394 Os 325/55 Jan Klen, knihař, Dobruška 1955 kar 23 4794
4395 Os 338/55 Emilie Pechová, Praha 1955 kar 23 4795

4396 Os 351/55
Libuše Loskotová, Čelákovice – oznámení o napadení 
Vlasty Šámalové z Prahy domovním důvěrníkem 
Rudolfem Kulhánkem (spor o výzdobu oken k 1. máji)

1955 kar 23 4796

4397 Os 375/55 MUDr. Marie Vaculová, Ostrava 1955–1957 kar 23 4797

138



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4398 Os 395/55
Anonymní podání z Litomyšle ve věci uvěznění 
vedoucích pracovníků Československé strany lidové

1955 kar 23 4798

4399 Os 411/55 Závodní rada Restaurací a jídelen, oblast IV, Praha 1955 kar 23 4799

4400 Os 421/55
Josef Vagenknecht, Kralupy nad Vltavou/Praha – žádost 
o autogram, přání k jmeninám

1955–1957 kar 23 4800

4401 Os 427/55
Anonymní podání z Ústí nad Labem ve věci zacházení s 
vězněnými a povolování návštěv

1955 kar 23 4801

4402 Os 428/55
Šetření stížnosti na závodní radu n. p. Karlovarská 
Medika

1955 kar 23 4802

4403 Os 522/55 František Kasal, Trnávka u Řečan nad Labem 1955–1957 kar 23 4803

4404 Os 544/55
Dr. Ing. František Žalud, Praha – dotaz ve věci rasové 
diskriminace

1955 kar 23 4804

4405 Os 546/55
Pavel Hlava, Praha – žádost o zapůjčení palcátu na 
výstavu Umělecké besedy

1955 kar 23 4805

4406 Os 583/55 Prof. Pavel Janák, architekt, Růžena Janáková, Praha 1955–1956 kar 23 4806

4407 Os 602/55
Místní organizace Československého svazu mládeže 
Trnová, okres Pardubice

1955 kar 23 4807

4408 Os 606/55
Antonín Dostál, Praha – vzpomínka na konferenci 
sociálnědemokratické strany Ruska v Praze roku 1912

1955 kar 23 4808

4409 Os 613/55
Rudolf Peterek, Praha – upozornění na tzv. závadnou 
činnost Stanislava Fuchse z Prahy, bývalého příslušníka 
SNB

1955–1956 kar 23 4809

4410 Os 634/55 Václav Beneš, Praha 1955 kar 23 4810

4411 Os 700/55
Heřman a Valeska Sattlerovi, Londýn, Velká Británie, t. č. 
Praha

1955 kar 23 4811

4412 Os 708/55 Olda Burger, pionýr, Gottwaldov 1955 kar 23 4812
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 23 4813

4413 Os 724/55
Josef Adámek, bývalý poslanec Národního shromáždění 
za Československou stranu lidovou, Vojtěchov u Hlinska 
v Čechách

1955 kar 23 4814

4414 Os 742/55 Marie Samcová, Stříbro 1955 kar 23 4815
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 23 4816

4415 Os 775/55
Oldřich Jendrůlek, Praha – sdělení ve věci básníka Petra 
Bezruče

1955 kar 23 4817

4416 Os 793/55 Svaz zaměstnanců železnic, Praha 1955–1957 kar 23 4818
4417 Os 824/55 Ludmila Kašparcová, Nové Město na Moravě/Praha 1955–1957 kar 23 4819

4418 Os 832/55
Pavel Zahrádka, správce Charitního domova odpočinku, 
Štěkeň u Strakonic – žádost o intervenci ve věci 
památkové údržby

1955 kar 23 4820

4419 Os 869/55 Ladislava Jilichová, Praha 1955–1957 kar 23 4821

4420 Os 874/55 Anna Burgrová (Burgerová), "proletářka z Kladna", Praha 1955–1957 kar 23 4822

4421 Os 883/55 Ladislav Hora, Rakovník/Úšovice u Mariánských Lázní 1955–1957 kar 23 4823
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 23 4824

4422 Os 933/55 Ladislav Žďánský, rolník, Lhota Zelenská, okres Jičín 1955–1957 kar 23 4825

4423 Os 992/55
Františka Pospíšilová, Praha – prosba o zaslání 
vstupenek na premiéru filmu "Rudá záře nad Kladnem"

1955 kar 23 4826

4424 Os 1033/55
V. A. (Václav Alexis) Marek, scénárista a spisovatel, 
Praha

1955–1956 kar 23 4827

4425 Os 1042/55 Berta Burdová, Halenkov, okres Vsetín 1955–1956 kar 23 4828
4426 Os 1044/55 Anna Korčová, Líšeň u Brna 1955–1956 kar 23 4829

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 23 4830

4427 Os 1059/55
JUDr. Jiří Uzel, Slaný – stížnost na perzekuci (nucené 
vystěhování z Prahy, výpověď ze zaměstnání, existenční 
nouze)

1954–1955 kar 23 4831

4428 Os 9/56
Emilia Merendová, Bratislava, Slovensko – kritika 
poměrů v Československém rozhlase v Bratislavě 

1956–1957 1 kar 24 4832

4429 Os 14/56 Veleobec sdružených obcí baráčníků v Praze 1955–1957 kar 24 4833
Podpora žádosti Obce baráčníků K. H. Borovského v 
Ústí nad Labem

1955 kar 24 4834

139



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4430 Os 27/56 Václav Řáda, bývalý správce lázní, Konstantinovy Lázně 1955–1956 kar 24 4835

4431 Os 28/56
Generálmajor Čestmír Skála, poslanec Národního 
shromáždění, Trenčín/Praha

1956 kar 24 4836

4432 Os 29/56 Ján Sodoma, Piešťany, Slovensko 1955–1956 kar 24 4837

4433 Os 31/56
Králodvorské cementárny A. Zápotockého, n. p., Králův 
Dvůr

1956 kar 24 4838

4434 Os 37/56
Marie Houšťavová, Jana Fikejzová, Praha – žádost ve 
věci prof. MUDr. Jana Zahradníčka

1956–1957 kar 24 4839

4435 Os 54/56
Alojz Schun, Dubnica nad Váhom, okres Iľava, 
Slovensko – stížnost na perzekuci

1956 kar 24 4840

4436 Os 58/56 Marie Špatná, Nové Hrady, okres Trhové Sviny 1956 kar 24 4841

4437 Os 73/56
Alois Zdeněk, Domoradice, Český Krumlov – upozornění 
na situaci v okresním oddělení StB v Českém Krumlově 
a na činnost jeho náčelníka npor. Františka Pučálky

1956 kar 24 4842

4438 Os 90/56 JUDr. Jan Freund, Nový Bor – stížnost na perzekuci 1956 kar 24 4843

4439 Os 94/56
Anonymní podání z Prahy ve věci mzdové politiky vůči 
inteligenci

1955 kar 24 4844

4440 Os 107/56
Dr. Kornel Haim, bývalý přednosta úřadu Sboru 
pověřenců, Bratislava, Slovensko

1956 kar 24 4845

4441 Os 120/56
Viktor Ivanovič Bělousov, Užhorod, Ukrajina, SSSR –   
žádost ve věci předválečné působnosti A. Zápotockého 
na Zakarpatské Ukrajině

1955–1956 kar 24 4846

4442 Os 139/56 Ministerstvo státních statků, Praha 1956 kar 24 4847

4443 Os 179/56

Viktor Janovič Tureček, Čerkasy, Ukrajina, SSSR – 
žádost ve věci působení Čechoslováků na Ukrajině, 
zejména ve 20. letech (Břetislav Hůla, Alois Neurath, 
Alois Muna)

1956 kar 24 4848

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4849
4444 Os 200/56 Jaroslav Švarc, Poruba u Ostravy 1956 kar 24 4850
4445 Os 365/56 Helena Hartelová, Praha 1956 kar 24 4851
4446 Os 375/56 Anonymní podání (bývalý zahraniční voják), Praha 1956 kar 24 4852

4447 Os 390/56
Ludmila Pětivoká, Antonie Serbusová, bývalé pracovnice 
Hlavní správy tiskového dohledu ministerstva vnitra, 
Praha

1956 kar 24 4853

4448 Os 411/56
Marie Zdobínská, České Budějovice – žádost o 
doporučení vydání rodinných vzpomínek

1956 kar 24 4854

4449 Os 423/56 Edward Pachmayer, Praha – kritika poměrů 1956 kar 24 4855
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4856

4450 Os 424/56
Vojtech Kasanický, Bratislava, Slovensko – stranická 
kritika, návrh na vytvoření nové politické strany

1956 kar 24 4857

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4858

4451 Os 425/56
Redakce letáku Vojenské okénko, posádková správa 51, 
Horní Suchá

1956 kar 24 4859

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4860
4452 Os 438/56 Vladislav Hubert, Ostrava/Staré Město, okres Bruntál 1955–1956 kar 24 4861
4453 Os 509/56 Anonymní udání na Olgu Ponocnou z České Lípy 1956 kar 24 4862
4454 Os 528/56 Rudolf Maximovič, Stráž pod Ralskem 1936–1957 kar 24 4863

Věnování vlastní publikace "Na Kavkaz. Vzpomínky, 
zprávy a úvahy z cesty za přírodními památkami SSSR v 
roce 1935"

1936 kar 24 4864

4455 Os 637/56
Ing. Josef Hašek, bývalý zpravodajský důstojník 
ministerstva národní obrany, Česká Třebová – žádost ve 
věci rehabilitace, v záležitosti bytové a pracovní

1956–1957 kar 24 4865

4456 Os 643/56
Milan Čarnogurský ze Spišské Staré Vsi, Slovensko, t. č. 
Jemnice

1956–1957 kar 24 4866

4457 Os 741/56
Ing. Karel Hořčic, vedoucí projektant Hutního projektu, 
Praha – žádost o přidělení poukazu na osobní automobil

1956–1957 kar 24 4867

140



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4458 Os 760/56
Max Schurmann, akademický malíř, Bratislava, 
Slovensko – stížnost na nedodržení smlouvy o 
objednávce obrazu "Antonín Zápotocký u V. I. Lenina"

1956 kar 24 4868

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4869

4459 Os 761/56
Ctibor Ragož, Brno – připomínky ke mzdové politice a k 
normování práce

1956 kar 24 4870

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4871

4460 Os 771/56
Anonymní udání na MUDr. Bedřicha Friedla z Prahy 
(německy)

1956 kar 24 4872

4461 Os 777/56 Adolf Šnittr, Janov v Krušných horách 1956 kar 24 4873
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 24 4874

4462 Os 778/56
Miroslav Mikunda, bývalý polesný Lesního závodu Česká 
Třebová, polesí Přívrat – stížnost na propuštění ze 
zaměstnání a na vyloučení z KSČ

1956–1957 kar 24 4875

4463 Os 796/56
Anonymní udání ("J. Szabó") na příslušníky Veřejné 
bezpečnosti ve Žiaru nad Hronom, Slovensko

1956–1957 kar 24 4876

4464 Os 819/56
Eduard Králiček, archivář, Bratislava, Slovensko – 
sdělení o svých životních postojích a o životě v SSSR

1946–1956 kar 24 4877

4465 Os 822/56 Opravny, n. p., Kbely 1956–1957 kar 24 4878
4466 Os 831/56 Kliment Holub, Praha – sdělení o dárcovství krve 1956 kar 24 4879

4467 Os 849/56

Československý červený kříž, okresní výbor ve Fiľakovu, 
Slovensko – zaslání děkovného dopisu maďarských 
občanů, jejichž cestu do vlasti 17. 11. 1956 zajišťoval 
Československý červený kříž (maďarsky)

1956 kar 24 4880

4468 Os 853/56 Plastimat, n. p., Jablonec nad Nisou 1956 kar 24 4881

4469 Os 863/56
Adolf Trapp, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Praha (německy)

1956–1957 kar 24 4882

4470 Os 874/56 Důl Antonín Zápotocký, n. p., Kladno-Dubí 1956–1957 kar 24 4883

4471 Os 888/56
Marie Žáková, Kolín – stížnost na poměry na železniční 
stanici Velký Osek

1956–1957 kar 24 4884

4472 Os 906/56
Vládní výbor pro výstavbu hl. m. Prahy – informace o 
projednání směrného plánu

1956 kar 24 4885

4473 Os 62/57
JUDr. Ilja Bart, novinář a spisovatel, Praha – stížnosti ve 
věci diskriminace a ve věci vydání románové trilogie o 
výstavbě Nové huti Klementa Gottwalda v Kunčicích

1956–1957 kar 24 4886

4474 Os 63/57
JUDr. et PhDr. František Potužil, Praha – úvaha na téma 
základního ekonomického zákona socialismu

1956–1957 kar 24 4887

4475 Os 108/57
Antonín Dráha, Mostek, okres Dvůr Králové nad Labem – 
informace o údajném pobytu V. I. Lenina v Peřimově 
roku 1905

1957 kar 24 4888

4476 Os 118/57
Štefan Lučan, Martin, Slovensko – stížnost na vysoké 
poplatky za církevní pohřeb

1957 kar 24 4889

4477 Os 170/57
Ing. arch. Bohumil Hypšman, Praha – vyjádření k úpravě 
okolí Národního divadla 

1957 kar 24 4890

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 24 4891
4478 Os 283/57 Olga Krejčová, reemigrantka z Jugoslávie, Brno 1957 kar 24 4892

4479 Os 299/57
František Gavanda, Víceměřice u Nezamyslic – stížnost 
na platové poměry u České katolické charity

1957 kar 24 4893

4480 Os 302/57 Otakar Lípa, Liberec – osobní vzpomínky na rok 1905 1957 kar 24 4894
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 24 4895

4481 Os 306/57
Jaromír Kříž, Praha – připomínka mostecké stávky roku 
1932; připojeno 12 fotografií a výtisk listu Rudý dělník z 
25. 4. 1932

1932–1957 kar 24 4896

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 24 4897
4482 Os 433/57 Alfréd Zatloukal, Bílovec 1957 kar 24 4898

4483 Os 457/57
Emil Matzig, Grabow, Německá demokratická republika 
– vzpomínka na mládí ve Vratislavicích nad Nisou 
(německy)

1957 kar 24 4899

4484 Os 466/57 Karel Stanislav, spisovatel, Praha 1957 kar 24 4900
Pozvání na premiéru divadelní hry "Dům na rozcestí" 1957 kar 24 4901
Návrh na rozhlasovou dramatizaci knihy "Barunka" 1957 kar 24 4902

141



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4485 Os 467/57 Československé státní lázně Luhačovice 1957 kar 24 4903

4486 Os 578/57
Zdeňka Kačenová, Lichnov, okres Krnov – vyjádření k 
problému rozkrádání státního majetku ve vztahu ke 
kvalitě státní správy

1957 kar 24 4904

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 24 4905

4487 Os 658/57
Adolf Michal, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
České Budějovice

1957 kar 24 4906

4488 Os 715/57
Prof. MUDr. Karel Přerovský, Praha – poděkování za 
udělení Řádu práce

1957 kar 24 4907

4489 Os 755/57 Pavel Kučera, Leningrad, SSSR 1957 kar 24 4908
4490 Os 764/57 A. Pelikánová, Praha 1957 kar 24 4909

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 24 4910

4491 Os 770/57
Jaroslav Kaucký, Praha – stížnost na postup příslušníků 
Veřejné bezpečnosti

1957 kar 24 4911

4492 Os 780/57
Anonymní podání ("Čakrtovi spolupracovníci") ve věci 
sebevraždy Dr. Kazimíra Čakrta z ministerstva financí, 
manžela Gertrudy Sekaninové-Čakrtové

1957 kar 24 4912

4493 Os 818/57

Dopisy vyřizované po smrti A. Zápotockého (27. 11. 
1957) – Jiří Lír, České Budějovice; Bohumil Veselý, 
Praha; Pavel Vítek, Kolín; Jozef Bilčík, Bojnice, okres 
Prievidza, Slovensko; Ladislav Aubrecht, Frýdlant v 
Čechách

1957 kar 24 4913

Dopisy z nevy řízených spis ů Antonína Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

30. léta, 
1953–1957

4914

4494 Os 1553/53
Prof. Otokar Chlup, Praha – žádost o audienci ve věci 
syna, MUDr. Miroslava Chlupa

1953 kar 24 4915

4495 Os 1554/53
Ota Ornest, ředitel Městských divadel pražských, Praha – 
žádost ve věci Divadla komedie

1953 kar 24 4916

4496 Os 1556/53
Sdružení osvobozených politických vězňů 
koncentračního tábora Sachsenhausen – Oranienburg, 
Praha – žádost o audienci

1953 kar 24 4917

4497 Os 1557/53
Miloš Vojta, student divadelní fakulty Akademie 
múzických umění, Praha – referát o literárním díle A. 
Zápotockého

1953 kar 24 4918

4498 Os 1559/53
Ing. Václav Sázavský, Opava/cukrovar Prosenice, okres 
Přerov

1953–1955 kar 24 4919

4499 Os 1560/53
Jiří Benda, Václav Votava, Učňovská škola zemědělská, 
Molitorov

1953 kar 24 4920

4500 Os 1387/54
Alois Javůrek, spolužák A. Zápotockého ze zákolanské 
školy, Praha – žádost o audienci

1954 kar 24 4921

4501 Os 1388/54
František Pavliš, Jaroslav Vtelenský, České Budějovice – 
žádost o audienci

1954 kar 24 4922

4502 Os 1389/54 Jurij Moravec, syn Emanuela Moravce, Zbraslav u Prahy 1954 kar 24 4923

4503 Os 1391/54
Jarmila Šerá, redaktorka časopisu Hlas stavby, n. p. 
Pozemní stavby, České Budějovice

1954 kar 24 4924

4504 Os 1392/54
Květoň Rádl, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Praha

1954 kar 24 4925

4505 Os 1394/54
Anonymní podání ("Spektátor"), Praha – informace o 
situaci na ministerstvu financí

1954 kar 24 4926

4506 Os 1395/54 MUDr. Hubert Hühne, psychoterapeut, Praha 1954 kar 24 4927
4507 Os 1397/54 TJ Jiskra, Vysoké nad Jizerou 1954 kar 24 4928

4508 Os 1398/54
Redakce Švermovy gardy, závodního časopisu n. p.  
Švermovy závody, Slaný – žádost o příspěvek do 
časopisu

30. léta–1954 kar 24 4929

Leták obvodního výboru kovodělníků Svazu dělnictva v 
kovoprůmyslu ve Slaném z 30. let 20. století – svolání 
veřejné závodní schůze dělníků Českomoravské Kolben 
Daněk (referát poslance A. Zápotockého)

30. léta kar 24 4930

142



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4509 Os 1399/54
Ing. arch. Dr. Antonín Engel, Praha – separátní votum 
přednesené v porotě pro posouzení projektů Ústředního 
domu armády

1954 kar 24 4931

4510 Os 1400/54 Ferdinand Fůtek, Praha – žádost o audienci 1954 kar 24 4932

4511 Os 1401/54
Libuše Hanzlíková, reprezentantka v rychlobruslení, 
Praha

1954 kar 24 4933

4512 Os 1405/54 Ludmila Junková, Praha 1954 kar 24 4934

4513 Os 1406/54
Hugo Greiner, Praha – žádost o umožnění vystěhování 
do Izraele

1954 kar 24 4935

4514 Os 1407/54
Mariana Šmeralová, Praha – žádost o pomoc v 
souvislosti s nemocí manžela Albína Šmerala, bratra 
Bohumíra Šmerala

1954 kar 24 4936

4515 Os 1409/54
Jaroslava Panenková, herečka, Praha – žádost ve věci 
pražského angažmá, adresovaná M. Zápotocké

1954 kar 24 4937

4516 Os 1410/54 Josef Plavec, Praha 1954 kar 24 4938

4517 Os 1411/54
Marie Haklová, Praha – žádost o přijetí manžela Jana 
Hakla, kapitána lodě Julius Fučík, v bytové záležitosti

1954 kar 24 4939

4518 Os 1412/54
Miroslav Roder, Praha – informace o objevu MUDr. 
Stanislava Hrubého (lék proti rakovině)

1954 kar 24 4940

4519 Os 1414/54 Anna Auředníčková, překladatelka a spisovatelka, Dobříš 1954 kar 24 4941

4520 Os 1415/54
Blažena Náglová, členka Krajského národního výboru v 
Liberci

1954 kar 24 4942

4521 Os 1416/54
František Langer, spisovatel, Dobříš – stížnost na 
diskriminaci

1954 kar 24 4943

4522 Os 1418/54
Josef Sekera, vedoucí tajemník, Jan Drda, předseda 
Svazu československých spisovatelů, Praha – žádost v 
bytové záležitosti Jaroslava Seiferta

1954 kar 24 4944

4523 Os 1419/54
Olga Veblová, pracovnice prodejny bižuterie, Praha – 
žádost o povýšení, adresovaná M. Zápotocké

1954 kar 24 4945

4524 Os 1422/54
Vlasta Živcová, Litoměřice – žádost o finanční výpomoc, 
adresovaná M. Zápotocké

1954 kar 24 4946

4525 Os 1423/54 Pavol Orban, Praha – žádost v rodinné záležitosti 1954 kar 24 4947

4526 Os 1069/55
Anonymní podání ("Učitel"), Praha – informace o 
minulosti ministra školství Františka Kahudy

1955 kar 24 4948

4527 Os 1070/55 Michal Frank, Sobotka – žádost o audienci 1955 kar 24 4949

4528 Os 1071/55
Miloslav Gajdušek, Horní Domašov, okres Šumperk – 
žádost o audienci

1955 kar 24 4950

4529 Os 1074/55 Adolf Jarolímek, Chvalkovice v Čechách 1955 kar 24 4951
4530 Os 1076/55 Adolf Babulík, Suchdol u Prahy – žádost o audienci 1955 kar 24 4952

4531 Os 1078/55
Miroslav Macek, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Česká Třebová – žádost o přijetí svých dětí k 
audienci

1955 kar 24 4953

4532 Os 1079/55
Jan Prantl, Jablonecké Paseky, okres Jablonec nad 
Nisou – žádost o přijetí svého vnuka k audienci

1955 kar 24 4954

4533 Os 1080/55
Ferdinand Kotvald, vlastním jménem Gottwald, malíř, 
Praha

1955 kar 24 4955

4534 Os 1081/55
Rudolf Bayer, Liberec – stížnost na ministra vnitra 
Rudolfa Baráka (zaměstnanecká záležitost)

1955 kar 24 4956

4535 Os 1082/55
Michal Bičiar, Galanta, Slovensko – stížnost ve věci 
spolupráce se Státní bezpečností

1955 kar 24 4957

4536 Os 1084/55
Jarmila Záhořová, akademická malířka, Jaroslav Záhoř, 
akademický sochař, Praha – žádost o audienci

1955 kar 24 4958

4537 Os 1086/55 Franta (František) Čihák, malíř, Praha 1955 kar 24 4959
4538 Os 914/56 Tomáš Bartošík, Krnov – žádost o audienci 1956 kar 24 4960

4539 Os 915/56
Marie Urbanová, Ilona Řeháková, žákyně Osmileté 
střední školy, Blansko

1956 kar 24 4961

4540 Os 916/56
Bedřiška Rygarová, Domášov, okres Jeseník – stížnost 
na chování manžela Františka Rygara, poslance 
Národního shromáždění

1956 kar 24 4962

4541 Os 917/56 MUDr. Naděžda Drahá, Nová Ves nad Nisou 1956 kar 24 4963
4542 Os 920/56 Mária Székelyová, Praha – žádost o audienci 1956 kar 24 4964

143



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4543 Os 921/56
Bohumil Hamšík, vedoucí tajemník Okresního výboru 
KSČ v Gottwaldově – upozornění na nevhodné chování 
prezidentova bratra Ladislava Zápotockého

1956 kar 24 4965

4544 Os 922/56
Npor. Adolf Kutner, příslušník Krajské správy 
ministerstva vnitra Pardubice

1956 kar 24 4966

4545 Os 923/56 Ludvík Šnejdar, Teplice 1956 kar 24 4967

4546 Os 924/56
Vladimír Urban, student Vysoké školy zemědělské, 
Průhonice o Prahy – žádost o audienci

1956 kar 24 4968

4547 Os 926/56
Vincent Auriol, exprezident Francouzské republiky, Cap 
Bénat, Francie – žádost o udělení milosti Prokopu 
Drtinovi

1956 kar 24 4969

4548 Os 927/56 Pavel Zatloukal, Gottwaldov 1956 kar 24 4970

4549 Os 928/56
MUDr. František Potůček, Praha – žádost ve věci bývalé 
manželky Jarmily Taussigové

1956 kar 24 4971

4550 Os 930/56 Ing. Alois Rys, Černošice – žádost o audienci 1956 kar 24 4972

4551 Os 931/56
Redakce časopisu Rodina a škola, Praha – žádost o 
příspěvek do časopisu

1956 kar 24 4973

4552 Os 932/56 Jaroslav Hnátek, Praha – žádost v pracovní záležitosti 1956 kar 24 4974

4553 Os 933/56
P. ThDr. Ladislav Pokorný, administrátor římskokatolické 
farnosti u sv. Mikuláše, Praha – prosba o poskytnutí 
náhradních prostor za zabavenou farní budovu

1956 kar 24 4975

4554 Os 934/56
JUDr. Karel Vaš, Praha – žádost ve věci úplné 
rehabilitace

1956 kar 24 4976

4555 Os 935/56
Karel Váchal, vedoucí odboru kultury Okresního 
národního výboru v Domažlicích – žádost o audienci pro 
akademického malíře Jana Šebka

1956 kar 24 4977

4556 Os 932/57
Karel Těhník, Antonín Hynek Cioch, Bratislava, 
Slovensko – žádost o umožnění návštěvy Velké Británie

1957 kar 24 4978

4557 Os 933/57
Alois Kaderka, bývalý poslanec Národního shromáždění, 
Chlum u Letovic

1957 kar 24 4979

4558 Os 934/57 Josef Čada, Praha – prosba o věnování televize 1957 kar 24 4980

4559 Os 935/57
T. Haas, P. Císař, M. Kanov, studenti učňovské školy, 
Praha

1957 kar 24 4981

4560 Os 936/57
Hlavní výbor Československého svazu mládeže Institutu 
tělesné výchovy a sportu, Praha

1957 kar 24 4982

4561 Os 937/57
Pavel Kirikovič Maksimovskich, Frunze, SSSR – 
vzpomínky na společnou práci a osobní setkání (rusky) 

1957 kar 24 4983

4562 Os 938/57 B. N. Kornilov, Leningrad, SSSR (rusky) 1957 kar 24 4984
4563 Os 939/57 M. Tutcyn, Minsk, SSSR (rusky) 1957 kar 24 4985

4564 Os 940/57
Valerij Vasiljevič Podčajnyj, Novotitarovskaja, 
Krasnodarská oblast, SSSR (rusky)

1957 kar 24 4986

4565 Os 941/57 Boris Ivanovič Smirnov, Ufa, SSSR (rusky) 1957 kar 24 4987
4566 Os 942/57 Jakub Rotin, Rostov na Donu, SSSR (rusky) 1957 kar 24 4988
4567 Os 943/57 Šrimin, Moskva, SSSR (rusky) 1957 kar 24 4989

4568 Os 944/57
B. I. Milovidova, Chadymensk, Krasnodarská oblast, 
SSSR (rusky)

1957 kar 24 4990

4669 Os 945/57
Nina Radčenko, Usť-Kamenogorsk, Východokazašská 
oblast, SSSR (rusky)

1957 kar 24 4991

4570 Os 946/57
Závodní učňovská škola, Adršpach – příprava besedy o 
knize A. Zápotockého "Rudá záře nad Kladnem"

1957 kar 24 4992

4571 Os 948/57
Irena Sedlecká-Kodymová, akademická sochařka, 
Ludvík Kodym, akademický sochař, Praha – realizace 
reliéfu "Pohřeb Klementa Gottwalda"

1957 kar 24 4993

4572 Os 949/57
Pavel Denisovič Lavreňuk, Rachin, Vinnická oblast, 
SSSR (rusky)

1957 kar 24 4994

4573 Os 950/57
Alexandr Žirnopolov, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Kolyšlej, Penzenská oblast, SSSR (rusky) 

1957 kar 24 4995

144



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4574 Os 951/57
Strojní traktorová stanice, Šebeňsk, Volgogradská oblast, 
SSSR (rusky)

1957 kar 24 4996

4575 Os 952/57

Ing. JUDr. Karel Žlábek, emeritní profesor Vysokého 
učení technického, Praha – stížnost na kádrovou 
perzekuci; připojena studie "Wirtschaftslehre der 
Unternehmung in Hauptgedanken ihrer theoretischen 
Begründung" (Vídeň 1956)

1956–1957 kar 24 4997

4576 Os 953/57

Milada Byčichinová, Otrokovice – žádost o audienci s 
odkazem na osobní přátelství prezidentova otce 
Ladislava Zápotockého s Františkem Štěpánem, otcem 
pisatelky

1957 kar 24 4998

4577 Os 955/57 Jarmila Macáková, Hradec Králové 1957 kar 24 4999
4578 Os 956/57 Klema Plavcová, Praha 1957 kar 24 5000

4579 Os 957/57
Jaroslav Výborný, Planá, okres České Budějovice – 
kritika kádrové politiky ministerstva národní obrany

1957 kar 24 5001

4580 Os 958/57 Antonín Procházka, sochař, Praha 1957 kar 24 5002

4581 Os 959/57
Josef Vlček, Kroměříž – stížnost na perzekuci a na 
vyloučení z KSČ

1957 kar 24 5003

4582 Os 960/57
Výbor stranické organizace československých důstojníků 
při Vojenské inženýrské spojovací akademii, Leningrad, 
SSSR

1957 kar 24 5004

4583 Os 961/57
Josef Košťál, Kladno – sdělení o výborných výsledcích 
kolektivu Dětských jeslí Marie Zápotocké v Kladně-
Kročehlavech, adresované M. Zápotocké

1957 kar 24 5005

4584 Os 963/57
Marie Rafalská, Praha – žádost o repatriaci bratra, Ing. 
Alexandra Ščerbačeva, ze Sovětského svazu

1957 kar 24 5006

4585 Os 968/57
František Čumpelík, přítel A. Zápotockého z mládí, 
Mělník

1957 kar 24 5007

4586 Os 969/57
Vilém Pithart, československý velvyslanec v Bělehradě, 
Jugoslávie

1957 kar 24 5008

Marie Zápotocká 1953–1957 5009
Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1955–1957 5010

4587 Os 873/55 Josef Meisner, Praha 1955 1 kar 25 5011
4588 Os 1041/55 Anna Štěpánová, Choceň 1955–1956 kar 25 5012
4589 Os 279/56 Leopold Lukeš, Prostějov 1956 kar 25 5013
4590 Os 589/56 Anna Císařová, Dolní Zálezly 1956 kar 25 5014
4591 Os 698/57 Marie Přibylová, Praha 1957 kar 25 5015

Ostatní p řání 1953–1957 5016

4592 Os 721/53 Anna Kafková, Brno – osobní hold prezidentskému páru 1953 kar 25 5017

4593 Os 1492/53
Marie Žůrková, bývalá spoluvězenkyně z koncentračního 
tábora, Brno

1953 kar 25 5018

4594 Os 452/54
Truda Hirková, bývalá spoluvězenkyně z koncentračního 
tábora, Praha

1954 kar 25 5019

4595 Os 280/56
Vlasta Maděrová, ředitelka mateřské školy, Kněžmost u 
Mnichova Hradiště

1956 kar 25 5020

4596 Os 182/57 Poděkování za přání k Mezinárodnímu dni žen 1957 kar 25 5021

Příbuzní; žádosti o objasn ění příbuzenského vztahu 1954–1956 5022

4597 Os 1170/54
Kateřina Skleničková, Kročehlavy, okres Kladno – 
poskytnutí finanční výpomoci

1954 kar 25 5023

4598 Os 355/56
Marcela Bartoníčková, Hrdlovka, okres Duchcov – žádost 
o informaci o sourozencích

1956 kar 25 5024

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 25 5025

4599 Os 645/56
Stanislav Dvořák, Horní Slavkov – žádost o objasnění 
příbuzenského vztahu

1956 kar 25 5026

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 25 5027
Zdravice 1957 5028

4600 Os 246/57
Delegáti okresní konference Československého 
červeného kříže v Břeclavi

1957 kar 25 5029

Žádosti o p říspěvky a interview 1955–1956 5030
4601 Os 508/55 Redakce časopisu Žena a móda, Praha 1955 kar 25 5031

145



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4602 Os 121/56
Karel Hanuš, redaktor časopisu Rodina a škola, Praha – 
žádost o příspěvek k Mezinárodnímu dni žen

1956 kar 25 5032

Pozvání, návšt ěvy, cesty 1953–1957 5033

4603 Os 715/53 Textilní tvorba, vzorové závody a modelárny, n. p., Praha 1953 kar 25 5034

4604 Os 1335/53 Spojovatelky meziměstské telefonní ústředny v Praze 1953 kar 25 5035
4605 Os 1377/53 Odborářky n. p. Rudý Letov, Letňany 1953 kar 25 5036

4606 Os 108/54
Ludmila Mohrová, dříve Krausová, bývalá 
spoluvězenkyně z koncentračního tábora, Jablonec nad 
Jizerou

1954 kar 25 5037

4607 Os 458/54
Okresní výbor Československého svazu mládeže v 
Praze 9

1954 kar 25 5038

4608 Os 466/54
Libuše Blovská, předsedkyně Okresního národního 
výboru v Litvínově

1954 kar 25 5039

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 25 5040
4609 Os 468/54 Československý červený kříž, obvodní výbor Praha 6 1954–1956 kar 25 5041
4610 Os 185/55 Výbor žen při Místním národním výboru v Modřanech 1955 kar 25 5042

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5043

4611 Os 246/55
Výbor žen při Místním národním výboru ve Velimi u 
Kolína

1955 kar 25 5044

4612 Os 248/55 Výbor žen při Místním národním výboru ve Vrchlabí 1955 kar 25 5045
4613 Os 86/56 Podnikové ředitelství n. p. TIBA, Hradec Králové 1956 kar 25 5046
4614 Os 87/56 Kovoprav, okresní průmyslový podnik, Plzeň 1956 kar 25 5047

4615 Os 126/56
Celopodnikový výbor ROH Vítkovických železáren K. 
Gottwalda, n. p., Ostrava

1956 kar 25 5048

4616 Os 410/56 Místní osvětová beseda Chřibská, okres Nový Bor 1956 kar 25 5049

4617 Os 697/57
Marie Pospíšilová, Praha – tlumočení pozvání od Anny 
Kodetové z Jánských Lázní, bývalé spoluvězenkyně M. 
Zápotocké z koncentračního tábora

1957 kar 25 5050

Žádosti o audienci 1953–1957 5051

4618 Os 370/53 (P) Karolína Barcalová, Písek 1953 kar 25 5052

4619 Os 388/53 Anežka Černá, Lidice 1953 kar 25 5053

4620 Os 479/53 (P) Božena Paříková, Liberec 1953 kar 25 5054

4621 Os 513/53
Vlasta Faberová, herečka, Varnsdorf/Hořovice 
(rukopisná poznámka M. Zápotocké)

1953–1956 kar 25 5055

4622 Os 516/53
Marcela (Marcella) Patschová, bývalá spoluvězenkyně z 
Terezína, České Budějovice

1953–1954 kar 25 5056

4623 Os 567/53 (P) Marie Zapská, Chrudim 1953 kar 25 5057

4624 Os 585/53 (P) Anna Mertová, Velká Chuchle 1953 kar 25 5058

4625 Os 592/53 (P) Zdenka Štěpánková, Praha 1953 kar 25 5059

4626 Os 655/53 Miroslava Tobiášová, Mladá Boleslav 1953 kar 25 5060
4627 Os 677/53 Marie Frydrychová, Hostinné nad Labem 1953 kar 25 5061

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1953 kar 25 5062

4628 Os 765/53 (P) Marie Václavková, Gottwaldov 1953 kar 25 5063

4629 Os 770/53 (P) Františka Branbergerová, Praha 1953 kar 25 5064

4630 Os 913/53 (P) Jan Samek, žák 5. třídy, Jaroslavice, okres Gottwaldov 1953 kar 25 5065

4631
Os 1068/53 

(P)
Helena Šynkarževská, Roztoky u Prahy 1953 kar 25 5066

4632
Os 1100/53 

(P)

Ema Rossmanithová, Praha – žádost o audienci ve věci 
syna Huberta Rozmanitého, stipendisty v Sovětském 
svazu

1953–1954 kar 25 5067

4633
Os 1106/53 

(P)
Dobromila Kudrnáčová, Dobřichovice 1953 kar 25 5068

146



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4634
Os 1138/53 

(P)
Miroslava Ambrožová, Praha 1953 kar 25 5069

4635
Os 1144/53 

(P)
M. Pavlíková, Hradec Králové 1953 kar 25 5070

4636
Os 1145/53 

(P)
Jan Zajíc, Praha 1953 kar 25 5071

4637
Os 1227/53 

(P)
Anna Mejtská, Praha 1953 kar 25 5072

4638 Os 1264/53 Josef Kubánek, žák střední školy, Teplice 1953 kar 25 5073

4639 Os 1266/53
Jana Löffelmannová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Praha

1953 kar 25 5074

4640 Os 1301/53
Antonie Gombárová, Nedanovce, okres Partizánske, 
Slovensko

1953 kar 25 5075

4641
Os 1372/53 

(P)
Marie Zachová, Litomyšl 1953 kar 25 5076

4642
Os 1385/53 

(P)
Eliška Podolská, Piešťany, Slovensko 1953 kar 25 5077

4643 Os 99/54 (P) Marta Pilařová, Praha 1954 kar 25 5078
4644 Os 172/54 Marie Papíková, Praha 1954 kar 25 5079

4645 Os 340/54 (P) Marie Křivdová, Ostrava 1954 kar 25 5080

4646 Os 405/54 Jindra Slouková, Praha 1954 kar 25 5081
4647 Os 407/54 Božena Hájková, Čimice 1954 kar 25 5082

4648 Os 409/54
Josef Mikeš, Bohumila Mikešová, Lesná, okres Česká 
Lípa

1954–1956 kar 25 5083

4649 Os 424/54 M. Koldová, Kosmonosy u Mladé Boleslavi 1954 kar 25 5084
4650 Os 474/54 Marie Rusová, Suchdol nad Lužnicí 1954 kar 25 5085
4651 Os 522/54 Františka Hochhausová, Koštice nad Ohří 1954 kar 25 5086
4652 Os 536/54 Květuše Kadeřábková, Lipany u Zbraslavi 1954 kar 25 5087
4653 Os 708/54 Ludmila Kazatelová, Brno 1954 kar 25 5088
4654 Os 709/54 Helena Hájková, Kroměříž (maďarsky) 1954 kar 25 5089
4655 Os 748/54 A. Janovská, Čáslav 1954 kar 25 5090

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 25 5091
4656 Os 749/54 Helena Horová, Křinec, okres Nymburk 1954 kar 25 5092

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 25 5093
4657 Os 794/54 Božena Matějová, Mnichovice u Prahy 1954 kar 25 5094
4658 Os 801/54 Bety Srbová, Praha 1954 kar 25 5095
4659 Os 802/54 Miluška Maříková, žákyně, Plzeň 1954 kar 25 5096
4660 Os 804/54 Marie Malá, Praha 1954 kar 25 5097
4661 Os 821/54 Elsa Spěváková, Ostrov u Karlových Varů 1954–1955 kar 25 5098
4662 Os 867/54 Jarmila Landová, Praha 1954 kar 25 5099
4663 Os 969/54 Anna Hollanová, Praha 1954–1955 kar 25 5100
4664 Os 990/54 Barbora Křížová, Babín 1954 kar 25 5101
4665 Os 1007/54 Marie Hůrková, Teplice 1954 kar 25 5102
4666 Os 1036/54 Věra Korbelová, Strunkovice 1954 kar 25 5103
4667 Os 1039/54 Marie Hončíková, Louny 1954 kar 25 5104
4668 Os 1047/54 Marie Urbanová, Ruzyně 1954 kar 25 5105
4669 Os 1058/54 Hana Šromková, Jevany 1954 kar 25 5106
4670 Os 1064/54 Augustina Dobešová, Velké Heraltice, okres Opava 1954 kar 25 5107
4671 Os 1129/54 František Hovorka, Černošice 1954 kar 25 5108
4672 Os 1141/54 Marie Traksová, Praha 1954 kar 25 5109
4673 Os 1192/54 Anna Svojítková, Praha 1954 kar 25 5110
4674 Os 1193/54 Marie Svobodová, Praha 1954 kar 25 5111

4675 Os 1313/54
Marie Chaloupková, Vráž u Loděnice – žádost o audienci 
s odkazem na osobní známost

1954 kar 25 5112

4676 Os 370/55 Zdeňka Kubínová, Praha 1955 kar 25 5113
4677 Os 374/55 Zdenka Langová, Nelahozeves 1955 kar 25 5114

4678 Os 418/55
Anežka Nejedlová-Vokurková, Praha – žádost o audienci 
s odkazem na osobní známost

1955 kar 25 5115

4679 Os 420/55 Květuše Musilová, Radotín 1955 kar 25 5116

4680 Os 425/55
Jožka Jarošová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Praha

1955 kar 25 5117

147



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4681 Os 629/55 Marie Špidlenová, Praha 1955 kar 25 5118
4682 Os 633/55 M. Pinkasová, Praha 1955 kar 25 5119
4683 Os 727/55 Estera Sládková, Praha 1955 kar 25 5120
4684 Os 1047/55 Františka Hroníková, Lidice 1955–1956 kar 25 5121
4685 Os 49/56 Jarmila Králová-Princová, Praha 1955–1956 kar 25 5122
3686 Os 165/56 Marie Dvořáková, Litoměřice 1956 kar 25 5123
4687 Os 472/56 Jolana Bartovicová, Piešťany, Slovensko 1956 kar 25 5124
4688 Os 498/56 Božena Hladká, Prostějov 1956 kar 25 5125
4689 Os 504/56 Ludmila Pavlíková, Hradec Králové 1956 kar 25 5126
4690 Os 537/56 Zdenka Kučerová, Úhonice, okres Praha-západ 1956 kar 25 5127

4691 Os 673/56
Okresní sekretariát Československého červeného kříže 
Hlinsko

1956 kar 25 5128

4692 Os 674/56
Josefa Lohrová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Kolín

1956 kar 25 5129

4693 Os 753/56
Hedva Baliharová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Bruntál

1956 kar 25 5130

4694 Os 907/56 Miluše Zýková, Praha 1956 kar 25 5131
4695 Os 6/57 Vilma Sinkulová, Praha 1957 kar 25 5132

4696 Os 210/57
Marie Vašková, bývalá spoluvězenkyně z koncentračního 
tábora, Pardubice

1957 kar 25 5133

4697 Os 265/57 Rudolf Harnisch, Praha 1957 kar 25 5134
4698 Os 266/57 Božena Holá, Praha 1957 kar 25 5135

4699 Os 291/57
Antonie Špetíková, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Březolupy, okres Uherské 
Hradiště

1957 kar 25 5136

4700 Os 461/57
Vlastenecko-dobročinná samostatná obec baráčníků 
Švandov v Kladně – prosba o přímluvu ve věci přijetí 
delegace prezidentem republiky u příležitosti jeho jmenin

1957 kar 25 5137

4701 Os 534/57 Irena Kleinerová, Jáchymov 1957 kar 25 5138
4702 Os 537/57 Růžena Krasňanská, Bratislava, Slovensko 1957 kar 25 5139
4703 Os 539/57 Květa Čapková, Poděbrady 1957 kar 25 5140
4704 Os 553/57 Ludmila Kutnerová, Suchohrdly 1957 kar 25 5141

Žádosti o kmotrovství a poru čnictví 1953 5142

4705 Os 537/53 (P) Marta Kulhánková, Mcely, okres Nymburk 1953 kar 25 5143

Žádosti o pojmenování, patronát, ud ělení záštity atp. 1954 5144

4706 Os 492/54
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, n. p., Ústí nad 
Labem

1954 kar 25 5145

4707 Os 1314/54 Místní národní výbor v Janově nad Nisou 1954 kar 25 5146
4708 Os 1355/54 Mateřská škola na Zámeckém vrchu, Karlovy Vary 1954 kar 25 5147

Dary, v ěnování a zásilky 1953–1957 5148
4709 Os 1426/53 Josef a Valerie Dítětovi, Nové Město nad Metují 1953 kar 25 5149
4710 Os 737/54 Kristina Trachtová, Praha 1954 kar 25 5150
4711 Os 1359/54 Štěpán Martinchek, New Smyrna Beach, USA 1954 kar 25 5151
4712 Os 876/55 Anna Dzvenik, Keesport, USA 1955 kar 25 5152
4713 Os 337/57 Míla Hamáčková-Skálová, Prostějov 1957 kar 25 5153
4714 Os 395/57 E. Bažantová, Krompach 1957 kar 25 5154
4715 Os 628/57 Františka Housková, Kolín 1957 kar 25 5155

Žádosti o podporu, finan ční dary 1953 5156

4716 Os 577/53 (P) Oľga Starová, Poprad, Slovensko 1953 kar 25 5157

4717 Os 764/53 (P)
Anna Jehlíková, Pardubice – žádost o finanční výpomoc, 
s odkazem na údajný příbuzenský poměr

1953 kar 25 5158

4718 Os 1020/53 Jana Švandrlíková, Kladno 1953 kar 25 5159
Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1953–1955 5160

4719 Os 857/53 (P)
František Miňovský, Praha – žádost ve věci zatčení 
manželky Věry Miňovské

1953 kar 25 5161

4720 Os 237/54 (P)
Helena Nováková, Piešťany – žádost ve věci manžela 
Stanislava Nováka

1954 kar 25 5162

148



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4721 Os 31/55
Vlasta Zítková, Velké Janovice, okres Bystřice pod 
Pernštejnem – žádost ve věci matky

1955 kar 25 5163

4722 Os 32/55
Růžena Sobínová, Praha – žádost ve věci Zdenky 
Štůlové

1955 kar 25 5164

4723 Os 35/55
Marie Unzeitigová, Fryšták, okres Gottwaldov – žádost ve 
věci syna Antonína Unzeitiga

1955 kar 25 5165

Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1953–1956 5166

4724 Os 610/53 (P)
Eliška Frejková, manželka popraveného Ludvíka Frejky, 
Praha

1953 kar 25 5167

4725 Os 1206/53
Okresní výbor KSČ v Říčanech – žádost o osobní 
posudek na Albínu Hochovou, bývalou spoluvězenkyni M. 
Zápotocké z koncentračního tábora

1953 kar 25 5168

Rukopisný koncept odpovědi M. a A. Zápotockých 1953 kar 25 5169

4726 Os 1302/54
Magda Kolářová, Praha – žádost ve věci manžela Josefa 
Bíny, poslance Národního shromáždění

1954 kar 25 5170

4727 Os 186/55
Helena Jelenová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Praha

1955 kar 25 5171

Rukopisné koncepty dopisů A. Zápotockého 1955 kar 25 5172
4728 Os 100/56 Marie Andělová, Plzeň 1956 kar 25 5173

Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1953–1956 5174

4729 Os 1564/53
Marie Pozdníková, Praha – stížnost na nucené 
vystěhování

1953 kar 25 5175

4730
Os 467/54

Antonie Čebišová, Olomouc – žádost ve věci vystěhování 
z tzv. nadměrného bytu

1954 kar 25 5176

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého bytové 
referentce Krajského národního výboru v Olomouci

1954 kar 25 5177

4731 Os 844/54 Božena Peksová, Praha 1954 kar 25 5178
4732 Os 1146/54 Julie Černá, Helena Daksová, Praha 1954 kar 25 5179

4733 Os 12/55 Marie Vítová, Plzeň – stížnost ve věci syna Josefa Víta 1955 kar 25 5180

4734 Os 683/55
Jarmila Novotná, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Praha – prosba ve věci Rézinky 
Koznerové

1955 kar 25 5181

4735 Os 855/56
Marie Doležalová, předsedkyně Místního národního 
výboru v Hostinném, okres Vrchlabí

1956 kar 25 5182

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 25 5183
Žádosti a stížnosti v pracovních, zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1953–1956 5184

4736 Os 304/53
Anna Nykodýmová, Hradec Králové – žádost ve věci 
manžela Miloslava Nykodýma, bývalého ředitele oblastní 
správy ministerstva pracovních sil v Hradci Králové

1953 kar 25 5185

4737 Os 629/54 MUDr. Marie Procházková, Praha 1954 kar 25 5186

4738 Os 133/56
Marie Zbořilová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Praha – žádost ve věci syna, Ing. 
Bedřicha Zbořila

1956 kar 25 5187

4739 Os 698/56
František Pohl, bývalý zaměstnanec ministerstva vnitra, 
Praha

1956 kar 25 5188

Žádosti o repatriaci, vyst ěhování, vycestování a 
v záležitostech československého státního ob čanství

1953 5189

4740 Os 1263/53 Hedvika Lamprechtová, Olomouc 1953 kar 25 5190

Oznámení, žádosti a stížnosti v souvislosti s volbami 1954 5191

4741 Os 1097/54
Anna Baklíková, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Gottwaldov

1954 kar 25 5192

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 25 5193
4742 Os 1194/54 M. Vaňková, Poděbrady 1954 kar 25 5194

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých; pozdravy a vzpomínky p řátel a 
známých 

1953–1957 5195

149



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4743 Os 514/53
František Pětník, Pardubice – oznámení o úmrtí 
manželky Mařenky Pětníkové, spoluvězenkyně M. 
Zápotocké z koncentračního tábora

1953 kar 25 5196

4744 Os 896/53 (P) Františka Haasová, Kladno 1953 kar 25 5197

4745 Os 1391/53
Marie Vejskalová, Praha – oznámení o úmrtí manžela 
Jakuba Vejskala

1953 kar 25 5198

4746 Os 1527/53
Irena Leśkiewiczová (Laśkiewiczová), bývalá 
spoluvězenkyně z koncentračního tábora, Chełm 
Lubelski, Polsko 

1953 kar 25 5199

4747 Os 419/54 (P)

Ludmila Peškařová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Rajhrad u Brna – osobní výpověď 
o rodinných poměrech (syn Ivan, student Filosofické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně) a hmotné nouzi; 
připojena píseň "Oj, v Ravensbrücku"

1954 kar 25 5200

4748 Os 471/54
Vincencie Paterová, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Hostivice

1954 kar 25 5201

4749 Os 515/54 Věra Tesařová-Munová, rodinná známá, Ústí nad Labem 1954–1955 kar 25 5202

4750 Os 1148/54 Hana Housková, rozená Šebetovská, Praha 1954 kar 25 5203

4751 Os 1295/54
Hilda Lhotáková, bývalá spoluvězenkyně z 
koncentračního tábora, Sofie, Bulharsko

1954 kar 25 5204

4752 Os 1309/54
Koncepty odpovědi na žádost pionýrů střední školy v 
Suchdole u Kutné Hory, pojednávající o dětství A. 
Zápotockého

1954 kar 25 5205

4753 Os 164/55
Miroslav Pavlovský, Sylva Tyleová, Praha – pozvání na 
svatbu

1955 kar 25 5206

4754 Os 245/55
Anna Rážová, Kladno – oznámení o úmrtí Františky 
Rážové

1955 kar 25 5207

4755 Os 490/55 Helena Mžiková, Kladno 1955 kar 25 5208

4756 Os 495/55
Antonie Kaupovská, Měcholupy u Žatce – vzpomínka na 
společné chvíle, zejména na malou Marii, dceru manželů 
Zápotockých

1955 kar 25 5209

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5210

4757 Os 587/55
Jan Majoroš, Praha – vzpomínka na spolupráci na 
počátku 30. let

1955 kar 25 5211

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5212

4758 Os 860/55
Stanislav Zahrádka, Praha – poděkování za vyjádření 
soustrasti s úmrtím manželky Růženy Zahrádkové, 
zaslání fotografií z pohřbu

1955 kar 25 5213

4759 Os 879/55 Kondolence k úmrtí Věry Faltysové-Lahůlkové z Prahy 1955 kar 25 5214

4760 Os 85/56
Blahopřání k narozeninám Marii Trojanové z Prahy, 
bývalé poslankyni Národního shromáždění za KSČ

1956 kar 25 5215

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1956 kar 25 5216

4761 Os 407/56
Oldřich Macák, Krásné Březno – sdělení o Josefu 
Duškovi, bývalém spoluvězni M. Zápotocké z 
koncentračního tábora

1956 kar 25 5217

4762 Os 808/57
Václav Kavalír, Praha – oznámení o úmrtí manželky Bédi 
Kavalírové, rozené Nekvasilové, spoluvězenkyně M. 
Zápotocké z koncentračního tábora

1957 kar 25 5218

Ostatní 1953–1957 5219

4763 Os 385/53
Marie Prokešová, Praha – žádost ve věci Jindřicha 
Šnobla, s odkazem na osobní známost s M. Zápotockou

1953 kar 25 5220

4764 Os 538/53 (P)
Josef Vodrážka, akademický malíř, Praha – nabídka 
obrazů

1953 kar 25 5221

4765 Os 782/53 (P) Antonín Poláček, Praha 1953–1955 kar 25 5222

4766 Os 873/53 (P)
Karla Glückaufová, Chocnějovice nad Jizerou – žádost o 
umístění do Ústavu pro přestárlé ve Svojkově u České 
Lípy

1953 kar 25 5223

150



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4767 Os 1341/53
Vlasta Tomancová, Brno – nabídka odkoupení vlněných 
svetrů

1953 kar 25 5224

4768 Os 1365/53
Jiřina Kampüová, Bělá nad Radbuzou – nabídka 
odkoupení obrazu

1953 kar 25 5225

4769 Os 1464/53
Marie Křepinská, Praha – nabídka pomoci při léčbě 
nemocného prezidenta

1953 kar 25 5226

4770 Os 238/54
Marie Pomahačová, Sezimovo Ústí – kritika poměrů v 
zemědělském středisku pracující mládeže v Stádlci u 
Opařan

1954 kar 25 5227

4771 Os 404/54
Marie Váňová-Stoklásková, Praha – žádost ve věci syna, 
Dr. Roberta Váni

1954 kar 25 5228

4772 Os 440/54
Pacienti nemocnice v Benešově u Prahy – žádost o 
darování televizního přijímače

1954 kar 25 5229

4773 Os 644/54
Anonymní podání ("Václav Rubáš, Hrádek u Sušice") ve 
věci tzv. pomocné služby SNB

1954 kar 25 5230

4774 Os 1003/53 Barbora Hanusková, Ladislav Škvor, Karviná 1953 kar 25 5231

4775 Os 1095/54
Matej Lauko, Pezinok, Slovensko – zaslání filmové 
novely "Džbán v studni" (posudek)

1954 kar 25 5232

4776 Os 1137/54
Marie Wollková, Praha – stížnost na četnost školení a 
schůzí

1954 kar 25 5233

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 25 5234
4777 Os 1169/54 Růžena Nasková, herečka, Praha 1954–1956 kar 25 5235

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 25 5236

4778 Os 1240/54
Marie Smržová, Brno – nabídka odkoupení čínského 
brokátu

1954 kar 25 5237

4779 Os 243/55
Anna Kodýtková, Plzeň – žádost o posouzení rukopisu 
"Vzpomínky na maďarskou komunu"

1955 kar 25 5238

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5239

4780 Os 249/55 Marie Žitná, Kroměříž – žádost ve věci P. Karla Jelšíka 1955 kar 25 5240

4781 Os 295/55
Zdeňka Čačalová, učitelka, Otrokovice – vyjádření k 
situaci ve školství

1955 kar 25 5241

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5242
4782 Os 328/55 Marie Potácelová, Brno 1955 kar 25 5243
4783 Os 433/55 E. Třísková, Prostějov 1955–1956 kar 25 5244

Rukopisné koncepty dopisů A. Zápotockého 1955 kar 25 5245
Informace o akademickém sochaři Janu Třískovi 1955 kar 25 5246

4784 Os 571/55
Marie Randýsková, Valašské Meziříčí – nabídka 
odkoupení kroje

1955 kar 25 5247

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 25 5248

4785 Os 870/55 Karel Los, Turnov – nabídka léčivých bylin pro prezidenta 1955 kar 25 5249

4786 Os 207/56
Anonymní podání ("M. Šrámová") – kritika současných 
poměrů

1956 kar 25 5250

4787 Os 262/56 Josefa Minářová, Jihlava 1956 kar 25 5251

4788 Os 364/56
Helena Trojanová, Tuchoměřice u Prahy/Kladno – různá 
přání se vzpomínkami na dětství A. Zápotockého

1956–1957 kar 25 5252

4789 Os 646/56
Jaroslav Kynčl, zahradnictví Děčín, t. č. pavilon 
zahradnictví Parku Julia Fučíka v Praze 

1956 kar 25 5253

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 25 5254
4790 Os 850/56 E. Divišová, Praha 1956 kar 25 5255

Antonín Novotný 1957–1968 5256

Informace pro prezidenta republiky (záznamy 
vedoucího Kancelá ře prezidenta republiky apod.)

1957–1967 5257

4791 Os 835/57
Informace o případu Jarmily Šťastné-Königové, členky 
krasobruslařského uměleckého souboru (16. 12. 1957), 
včetně podkladových materiálů

1957 1 kar 26 5258

4792 Os 856/57
Přehled informací poskytnutých v listopadu – prosinci 
1957

1957 kar 26 5259

151



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4793 Os 879/57
Informace o organizaci a plnění úkolů – statek a Lesní 
správa Lány (18. 12. 1957)

1957 kar 26 5260

4794 Os 929/57
Informace o organizaci a funkční náplni Kanceláře 
prezidenta republiky (21. 11. 1957)

1957 kar 26 5261

4795 Os 1/58 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1958 1958 kar 26 5262

4796 Os 42/58
Informace o románu slovenského spisovatele Milo 
Urbana "Zhasnuté svetlá", zpracované Ernou 
Meissnerovou (16. 9. 1957, 21. 1. 1958)

1957–1958 kar 26 5263

4797 Os 450/58
Informace o předání Řádu republiky Maxi Švabinskému 
(15. 9. 1958)

1958 kar 26 5264

4798 Os 497/58
Informace o přijetí Vladimíra Svatého, vedoucího skupiny 
Výzkumného ústavu textilní technologie v Liberci (26. 9. 
1958)

1958 kar 26 5265

4799 Os 1/59 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1959 1959 kar 26 5266

4800 Os 279/59
Informace o případu Dr. Armína Glanze z Prahy,  
záznam o přijetí (17. 6. 1959)

1959 kar 26 5267

4801 Os 1/60 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1960 1960 kar 26 5268

Připomínky ke schůzím politického byra Ústředního 
výboru KSČ (leden – prosinec 1960)

1960 kar 26 5269

Informace k podpisu nové ústavy (6. 7. 1960) 1960 kar 26 5270
Informace o postupu při přijetí demise staré vlády a 
jmenování vlády nové (7. 7. 1960)

1960 kar 26 5271

Informace k návštěvě prince Sihanuka (18. a 19. 11. 
1960)

1960 kar 26 5272

4802 Os 31/60
Informace o melioračních akcích Lesní správy Lány (19. 
3. 1960)

1960 kar 26 5273

4803 Os 142/60
Informace o návštěvách v druhých zemích v letech 
1960–1961, vyplývajících z učiněných pozvání (19. 10. 
1960)

1960 kar 26 5274

4804 Os 191/60
Informace k novému ústavnímu postavení prezidenta 
republiky (29. 12. 1960)

1960 kar 26 5275

4805 Os 1/61 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1961 1961 kar 26 5276

Připomínky ke schůzím politického byra Ústředního 
výboru KSČ (leden – prosinec 1961)

1961 kar 26 5277

Přehled ostatních informací (červen – prosinec 1961) 1961 kar 26 5278

4806 Os 78/61

Informace o přijetí delegace Křesťanské mírové 
konference (16. 5. 1961) a delegace Všekřesťanského 
mírového shromáždění (22. 6. 1961) L. Novákem, včetně 
souvisejících materiálů

1961 kar 26 5279

Zdravice z jednání Křesťanské mírové konference v 
Bratislavě (27. 4. 1961)

1961 kar 26 5280

Zdravice účastníků Všekřesťanského mírového 
shromáždění v Praze (14. 6. 1961)

1961 kar 26 5281

4807 Os 102/62 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1962 1962 kar 26 5282

Připomínky ke schůzím politického byra Ústředního 
výboru KSČ (leden – listopad 1962)

1962 kar 26 5283

Přehled ostatních informací (leden – prosinec 1962) 1962 kar 26 5284

4808 Os 196/62

Informace o dvou dopisech, charakteristických pro 
současné hospodářské problémy – Jan Chlup (Strojosvit, 
n. p. Krnov), závodní organizace KSČ elektrárny Poříčí I 
u Trutnova (5. 2. 1962)

1962 kar 26 5285

4809 Os 197/62
Informace o návrhu ve věci státních návštěv některých 
zemí jihovýchodní Asie (11. 12. 1962)

1962 kar 26 5286

4810 Os 1/63 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1963 1963 kar 26 5287

Připomínky ke schůzím předsednictva Ústředního 
výboru KSČ (leden – prosinec 1963)

1963 kar 26 5288

152



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Přehled ostatních informací (leden – prosinec 1963), 
např. informace o návštěvě R. K. (Ratana Kumara) 
Néhrúa (27. a 28. 2. 1963), informace o jednání s 
maliskou delegací (16. 12. 1963)

1963 kar 26 5289

4811 Os 32/63
Informace o vládním návrhu zákona o lidové kontrole a 
národohospodářské evidenci (5. 3. 1963)

1963 kar 26 5290

4812 Os 91/63
Informace o žádosti bulharského velvyslance o přijetí, 
program návštěv 17.–19. 7. (11. 7. 1963)

1963 kar 26 5291

4813 Os 92/63
Informace o žádosti předsednictva XIX. mezinárodního 
včelařského kongresu o přijetí  (26. 7. 1963)

1963 kar 26 5292

4814 Os 159/63 Informace o situaci v n. p. Svit Gottwaldov (30. 10. 1963) 1963 kar 26 5293

4815 Os 206/63
Informace o kaučukárně v Kralupech nad Vltavou (11. 
11. 1963)

1963 kar 26 5294

4816 Os 1/64 Přehled informací poskytnutých v lednu – prosinci 1964 1964 kar 26 5295

Záznam z jednání s velvyslancem Jugoslávie (10. 7. 
1964) – neprotokolované

1964 kar 26 5296

Připomínky ke schůzím předsednictva Ústředního 
výboru KSČ (leden – prosinec 1964)

1964 kar 26 5297

4817 Os 78/64
Informace o přijetí delegace Svazu československých 
skladatelů a přípravného výboru Pražského jara (22. 5. 
1964); včetně podkladových materiálů

1964 kar 26 5298

4818 Os 139/64
Informace o plánované návštěvě Maďarské lidové 
republiky (7. a 8. 7., 18. 9. 1964)

1964 kar 26 5299

4819 Os 140/64
Informace o plánované návštěvě Polské lidové republiky 
(7., 14. a 20. 7. 1964)

1964 kar 26 5300

4820 Os 254/64
Informace o zajištění akcí na Pražském hradě v roce 
1965 v souvislosti s 20. výročím osvobození, 
spartakiádou a úkoly cestovního ruchu (25. 11. 1964)

1964 kar 26 5301

4821 Os 47/65
Přehled informací poskytnutých v březnu – listopadu 
1965

1965 kar 26 5302

Záznam z jednání s velvyslancem Indie (13. 10. 1965) – 
neprotokolované

1965 kar 26 5303

Připomínky ke schůzím předsednictva Ústředního 
výboru KSČ (leden – prosinec 1965) – neprotokolované

1965 kar 26 5304

4822 Os 2/66
Přehled informací poskytnutých v prosinci 1965 – září 
1966

1965–1966 kar 26 5305

4823 Os 182/66
Informace o stavu příprav státní návštěvy ve Sjednocené 
arabské republice, v Etiopii a Indii (19. 9. 1966)

1966 kar 26 5306

4824 Os 205/66

Informace o návrhu Cyruse S. Eatona a o jednáních s 
Cyrusem Eatonem mladším, předsedou společnosti 
Tower Corporation, ve věci výstavby hotelu v Praze (22. 
8. 1966)

1966 kar 26 5307

4825 Os 60/67 Informace poskytnuté v lednu – prosinci 1967 1967 kar 26 5308
Informace o jednání s kanadským velvyslancem o 
otázkách souvisejících se státní návštěvou prezidenta 
republiky v Kanadě – Expo 67 (8. 4. 1967)

1967 kar 26 5309

Blahop řání ke zvolení 1957–1964 5310
4826 Os 845/57 Anna Steklá-Šubrtová, Třeboradice 1957 kar 26 5311

4827 Os 846/57
Bohuslav Zýka, pracovník Státního úřadu plánovacího, 
Praha

1957 kar 26 5312

4828 Os 850/57 Antonín Dvořák, Mníšek pod Brdy 1957 kar 26 5313
4829 Os 35/58 Amálie Linková, Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo 1958 kar 26 5314
4830 Os 231/64 Barunka Huttová, Cheb 1964 kar 26 5315

Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1957–1966 5316
4831 Os 881/57 Božena Albrechtová, Plzeň 1957 kar 26 5317

4832 Os 906/57
Josef Smejkal, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Jamolice u Moravského Krumlova

1957 kar 26 5318

4833 Os 356/58 Anna Volínová, Velvary 1958 kar 26 5319

153



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4834 Os 432/59 Zdenka Chlubnová, Kopřivnice 1959 kar 26 5320
4835 Os 75/62 Josefa Dočekalová, Havlíčkův Brod 1962 kar 26 5321

4836 Os 178/62
Ludmila Woytová, Irena Kroková, Dětský domov v 
Potštejně

1962 kar 26 5322

4837 Os 179/62 Rodina Sudova, Řebří, okres Stříbro 1962 kar 26 5323
4838 Os 181/63 Vlasta Mikšová, Lhotka, okres Tachov 1963 kar 26 5324

4839 Os 196/63
Jan Němec, ústřední tajemník Svazu československo-
sovětského přátelství, Moskva, SSSR

1963 kar 26 5325

4840 Os 257/64 Roger Lalouette, velvyslanec Francie, Praha 1964 kar 26 5326

4841 Os 266/64
František Lopejský, Dubová, okres Banská Bystrica, 
Slovensko

1964 kar 26 5327

4842 Os 3/65 Emil Duda, Žilina, Slovensko 1965 kar 26 5328
4843 Os 22/65 Redakce časopisu Modelář, Praha 1965 kar 26 5329
4844 Os 200/66 Pavel Fiala, Brno 1966 kar 26 5330

Ostatní p řání, pozdravy 1958–1967 5331
4845 Os 90/58 Josef Líva, Boříkov 1958 kar 26 5332
4846 Os 9/59 Dagmar Satrapová, Kadaň 1958–1959 kar 5333
4847 Os 143/59 Leo Chvalovský, Soběslav 1959 kar 26 5334
4848 Os 163/59 Oldřich Boněk, Vícemil 1959 kar 26 5335

4849 Os 182/59
Dr. Vlastislav Pindroch, Prakovce, okres Gelnica, 
Slovensko

1959 kar 26 5336

4850 Os 198/59 Vasilij Pančenko, Taganrog, SSSR 1959 kar 26 5337

4851 Os 230/59
Pěvecký soubor Ondráš vojenského útvaru 2495, Nový 
Jičín

1959 kar 26 5338

4852 Os 108/60 Pozdravy z II. celostátní spartakiády 1960 kar 26 5339
4853 Os 77/61 Přání k Velikonocům 1961–1965 kar 26 5340
4854 Os 27/62 Pavol Tencer, Nová Baňa, Slovensko 1962 kar 26 5341
4855 Os 159/62 V. N. Orlov, Moskva, SSSR (rusky) 1962–1965 kar 26 5342
4856 Os 138/64 Pozdravy z dovolené atp. 1964–1967 kar 26 5343

Václav Pavlík, akademický malíř, Montreux, Švýcarsko 1964 kar 26 5344

4857 Os 77/65 Pozdravy a přání k 1. máji (rusky, německy) 1965 kar 26 5345
4858 Os 20/67 Komunální služby města Jáchymova 1967 kar 26 5346

Příbuzní; sd ělení ve vztahu k rodin ě prezidenta 
republiky, žádosti o objasn ění příbuzenského vztahu

1958–1966 5347

4859 Os 311/58
Julianna Harichová, Komoča, okres Nové Zámky, 
Slovensko

1958 kar 26 5348

4860 Os 354/58
Josef Novotný, Trnava u Hercegovace, Chorvatsko, 
Jugoslávie

1958 kar 26 5349

4861 Os 589/58 Marie Pawliková, Ostrava 1958 kar 26 5350

4862 Os 590/58
Mancika Hrastić, Pakrac, Chorvatsko, Jugoslávie 
(srbochorvatsky)

1958 kar 26 5351

4863 Os 28/64 Joyce Novotny, Green Bay, USA 1964 kar 26 5352
Osobní odpověď prezidenta republiky 1964 kar 26 5353

4864 Os 144/66
Miroslav Zmeškal, Praha – stížnosti na Antonína 
Novotného ml.

1966 kar 26 5354

Veřejná vystoupení prezidenta republiky, žádosti o 
příspěvky a interview atp.

1957–1967 5355

4865 Os 911/57 Nová svoboda, redakce, Ostrava 1957–1967 kar 26 5356

4866 Os 223/58
Jindřich Rubín, člen závodního časopisu Záběr, Filmové 
studio Barrandov, Praha

1958 kar 26 5357

4867 Os 536/58
Práce mladých, časopis pro funkcionáře 
Československého svazu mládeže, Praha

1958 kar 26 5358

4868 Os 59/59
M. Vorošilovskij, redaktor deníku Socialističeskij Sumgait, 
Sumgait, Ázerbájdžán, SSSR – vzpomínky na 
koncentrační tábor Mauthausen (rusky)

1958–1959 kar 26 5359

4869 Os 246/59 Dušan Pálka, Praha 1959 kar 26 5360

4870 Os 26/60
Dr. Ing. Karel Růžička, Praha – komentář k 
vodohospodářské části novoročního projevu prezidenta 
republiky (rozhlasové vysílání)

1960 kar 26 5361

154



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4871 Os 72/60
Oldřich Žurman, šéfredaktor Stadionu, obrázkového 
týdeníku pro tělesnou výchovu, Praha

1960 kar 26 5362

4872 Os 57/61
Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, n. p., 
Bratislava, Slovensko

1961 kar 26 5363

4873 Os 38/62
Rozvoj, orgán Okresního výboru KSČ a rady Okresního 
národního výboru v Mostě

1962 kar 26 5364

4874 Os 51/62
Projev pronesený pro sovětskou televizi u příležitosti 9. 
května (rusky)

1962 kar 26 5365

4875 Os 64/62
František Kalát, Praha-Letňany – uveřejnění článku v 
závodním časopise Prosévačka

1962 kar 26 5366

4876 Os 195/63
Jan Jakvert, Nový Bohumín – posouzení rozhlasového 
projevu prezidenta republiky z hlediska řečnického

1963 kar 26 5367

4877 Os 88/64 Ohlasy na projev prezidenta republiky k 9. květnu 1964 kar 26 5368
4878 Os 66/65 V. Malý, Řeporyje, okres Praha-západ 1965 kar 26 5369

4879 Os 41/67
Slovácko, list Okresního výboru KSČ a Okresního 
národního výboru v Hodoníně

1967 kar 26 5370

4880 Os 86/67 Svět sovětů, redakce, Praha 1967 kar 26 5371
4881 Os 104/67 Karel Režný, Ostrava 1967 kar 26 5372
4882 Os 138/67 Svaz československých novinářů, Praha 1967 kar 26 5373

Zdravice 1958–1966 5374
4883 Os 116/58 1. uliční organizace KSČ v Praze 1 1958 kar 26 5375

4884 Os 273/58
Bývalí spoluvězni z koncentračního tábora v 
Mauthausenu z okresu Čadca, Slovensko

1958 kar 26 5376

4885 Os 321/58 Ján Erfaňuk, Starý Hrádok, okres Levice, Slovensko 1958 kar 26 5377
4886 Os 355/58 Viktor Nevěděl, Rajhrad u Brna 1958 kar 26 5378

4887 Os 249/59 Výroční konference sboru Jednoty českobratrské, Praha 1959 kar 26 5379

4888 Os 284/59 Marie Žáčková, Praha 1959 kar 26 5380

4889 Os 328/59
Náboženská společnost československých unitářů, 
Praha

1959 kar 26 5381

4890 Os 331/59
Evangelická církev augsburského vyznání v Sučanech, 
okres Martin, Slovensko

1959 kar 26 5382

4891 Os 395/59
Rozlet, měsíčník pro literaturu a umění, Prievidza, 
Slovensko

1959 kar 26 5383

4892 Os 407/59
Svaz zaměstnanců v hornictví, krajský výbor Zastávka u 
Brna

1959 kar 26 5384

4893 Os 422/59 Vzorní vojáci v záloze okresu Žďár nad Sázavou 1959 kar 26 5385
4894 Os 471/59 Velkodůl Stalin, n. p., Ostrava 1959 kar 26 5386

4895 Os 53/62
Skupina důstojníků a vojáků armády Vietnamské 
demokratické republiky, Nitra, Slovensko

1962 kar 26 5387

4896 Os 65/62
Společnost sovětsko-československého přátelství, Kultuk 
na Bajkale, Irkutská oblast, SSSR (rusky)

1962 kar 26 5388

4897 Os 6/63 Církevní rada Evangelické církve metodistické, Praha 1963 kar 26 5389

4898 Os 70/63
Vlastenecká sdružená obec Baráčníků malostranských, 
Praha

1963 kar 26 5390

4899 Os 128/63 Místní výbor Národní fronty Ústí nad Labem-Trmice 1963 kar 26 5391

4900 Os 123/64
První brněnská strojírna, závody Klementa Gottwalda, n. 
p. Brno

1964 kar 26 5392

4901 Os 204/64
Českoslovenští pracující zajišťující výstavbu 
zdravotnického zařízení ve Skopji, Jugoslávie

1964 kar 26 5393

4902 Os 37/66
Delegáti okresní konference Československého 
mysliveckého svazu v Rakovníku

1966 kar 26 5394

4903 Os 38/66
Delegáti I. celostátního setkání hornické mládeže, 
Ostrava

1966 kar 26 5395

4904 Os 191/66
Svaz protifašistických bojovníků, místní organizace 
Letňany, okres Praha-východ

1966 kar 26 5396

Pozvání, návšt ěvy, cesty 1957–1968 5397
4905 Os 878/57 Pionýři z tábora v Seči, okres Chrudim 1957 1 kar 27 5398

4906 Os 908/57
Závodní organizace KSS n. p. Slovenská kniha, Košice, 
Slovensko

1957 kar 27 5399

4907 Os 918/57
Dopisy a věnování, předané prezidentu republiky u 
příležitosti jeho návštěvy Slovenska

1957 kar 27 5400

155



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Zdravice a závazky školáků a studentů ukrajinské 
národnosti z Prešovského kraje

1957 kar 27 5401

4908 Os 36/58
Závodní organizace KSČ n. p. Buzuluk, Komárov, okres 
Hořovice

1957 kar 27 5402

4909 Os 75/58
Městský výbor Československého svazu tělesné výchovy 
v Praze

1958 kar 27 5403

4910 Os 122/58
Hlavní správa Veřejné bezpečnosti, Praha – pozvání na 
výstavu

1958 kar 27 5404

4911 Os 190/58
Výbor žen, uliční výbor č. 9 a městská odbočka Svazu 
československo-sovětského přátelství v Jablonci nad 
Nisou – pozvání na besedu

1958 kar 27 5405

4912 Os 199/58 Žáci 1. osmileté střední školy, Karlovy Vary 1958 kar 27 5406
4913 Os 377/58 Místní národní výbor v Mladé Boleslavi 1958 kar 27 5407

4914 Os 378/58
Okresní národní výbory v Uherském Brodě a v Trenčíně, 
Slovensko – pozvání na Kopaničářské slavnosti

1958 kar 27 5408

4915 Os 423/58
JRD Kolárovo, okres Komárno, Slovensko – pozvání na 
dožínky

1958–1959 kar 27 5409

4916 Os 444/58
Komunální služby města Roudnice nad Labem – pozvání 
na výstavu květin

1958 kar 27 5410

4917 Os 58/59 Pionýři 35. osmiletky, Praha 7 1959 kar 27 5411
4918 Os 71/59 Třinecké železárny VŘSR, n. p., Třinec 1959 kar 27 5412

4919 Os 157/59
Přípravný výbor oblastní výstavy poštovních známek ve 
Zvoleni, Slovensko

1959 kar 27 5413

4920 Os 169/59
Noví pěvci madrigalů a komorní hudby, Praha – pozvání 
na koncert

1959 kar 27 5414

4921 Os 183/59
Jan Orság, Bartošovice, okres Nový Jičín – návrhy ve 
věci plánované cesty A. Novotného na Ostravsko

1959 kar 27 5415

4922 Os 197/59
Matyska, předseda JZD v Jeseníku nad Odrou – projev u 
příležitosti návštěvy A. Novotného

1959 kar 27 5416

4923 Os 210/59
Filoména Marková, vedoucí restaurace, Ostrava – 
sdělení v souvislosti s návštěvami A. Novotného na 
Ostravsku

1959–1964 kar 27 5417

4924 Os 233/59
Tělovýchovná jednota Sokol Teplýšovice, nositel Řádu 
práce – pozvání na otevření nové sokolovny

1959 kar 27 5418

4925 Os 250/59
Park kultury a oddechu v Ostravě – pozvání na VI. 
ostravské výstavní trhy

1959 kar 27 5419

4926 Os 256/59
Vítkovické stavby, n. p. Ostrava-Kunčice – pozvání na 
předání "Rudého praporu vlády a Ústřední rady odborů"

1959 kar 27 5420

4927 Os 258/59
Okresní výbor Československého svazu tělesné výchovy 
Praha-sever – pozvání na okresní spartakiádu

1959 kar 27 5421

4928 Os 266/59
Československé štátne kúpele Smrdáky, okres Senica, 
Slovensko – pozvání na slavnostní zahájení II. 
záhoráckého kulturního léta

1959 kar 27 5422

4929 Os 277/59
Místní národní výbor ve Štramberku, okres Nový Jičín – 
pozvání na slavnosti 600. výročí povýšení na město

1959 kar 27 5423

4930 Os 281/59
Okresní národní výbor v Chrudimi – pozvání na okresní 
spartakiádu

1959 kar 27 5424

4931 Os 306/59 Slezské cihelny, n. p., závod Skřečoň 1959 kar 27 5425

4932 Os 322/59
Československý červený kříž, okresní sekretariát Praha-
sever, Praha

1959 kar 27 5426

4933 Os 329/59
Sdružení podniků Jablonecké bižuterie, Jablonec nad 
Nisou – pozvání na zahájení celostátní výstavy

1959 kar 27 5427

4934 Os 336/59
Obvodní výbor Československého svazu tělesné výchovy 
v Praze 16 – pozvání na spartakiádu

1959–1960 kar 27 5428

4935 Os 351/59
Krajský národní výbor v Liberci, předsednictvo 
Libereckých výstavních trhů

1959–1962 kar 27 5429

4936 Os 386/59
Svaz zaměstnanců v hornictví, krajský výbor Ostrava – 
pozvání na Den horníků

1959–1963 kar 27 5430

4937 Os 401/59
Jaroslav Tomášek, Písek – nevhodná opatření během 
prezidentovy návštěvy v Písku

1959 kar 27 5431

156



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4938 Os 406/59 Okresní muzeum Nové Strašecí 1959 kar 27 5432
4939 Os 427/59 Svaz československých divadelních umělců, Praha 1959 kar 27 5433

4940 Os 446/59
Závody K. J. Vorošilova, n. p., Dubnica nad Váhom, 
Slovensko

1959 kar 27 5434

4941 Os 465/59 František Prokop, n. p. TOS, závod Hostivař, Praha 1959 kar 27 5435
4942 Os 20/60 Obvodní národní výbor v Ostravě-Muglinově 1960 kar 27 5436

4943 Os 37/60
Místní národní výbor Velké Hamry, okres Jablonec nad 
Nisou

1960–1964 kar 27 5437

4944 Os 43/60
Vagonka Tatra, n. p., závod Klementa Gottwalda, Česká 
Lípa

1960 kar 27 5438

4945 Os 55/60 Městský národní výbor v Mariánských Lázních 1960 kar 27 5439
4946 Os 57/60 Krajský národní výbor v Českých Budějovicích 1960 kar 27 5440

4947 Os 58/60
Vladimír Pecháček, akademický malíř a grafik, Přerov 
nad Labem (?) – pozvání na výstavy

1960–1964 kar 27 5441

4948 Os 59/60 Památník národního písemnictví na Strahově, Praha 1960 kar 27 5442
4949 Os 79/60 Václav Mašek, akademický malíř a grafik, Praha 1960 kar 27 5443

4950 Os 80/60
Krajský výbor Československého svazu tělesné výchovy 
v Brně – pozvání na krajskou spartakiádu

1960 kar 27 5444

4951 Os 121/60
Jiřina Maršíková, Žatec – pozvání na pivo do restaurace 
Václavka

1960 kar 27 5445

4952 Os 133/60
Československý svaz požární ochrany, místní jednota v 
Letňanech, okres Praha-východ

1960 kar 27 5446

4953 Os 145/60 Návštěva v USA – Valné shromáždění OSN, New York 1960–1962 kar 27 5447
Stálá mise Československé republiky u Spojených 
národů, New York, USA

1960–1962 kar 27 5448

4954 Os 26/61 Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 1961 kar 27 5449
4955 Os 40/61 Závody 9. května, n. p., základní závod Praha-Nusle 1961 kar 27 5450

4956 Os 42/61
Návštěva prezidenta republiky v Severočeském kraji – 
ohlasy

1961–1962 kar 27 5451

Jaroslav Müller, Děčín 1961 kar 27 5452
Restaurace a jídelny, závod hotel Thermia, Teplice 1961–1962 kar 27 5453

4957 Os 53/61
Vesnická organizace KSČ v Dolní Lipové, okres 
Šumperk

1961 kar 27 5454

4958 Os 119/61 MEZ, n. p. Vsetín 1961 kar 27 5455

4959 Os 154/61
Československý svaz požární ochrany, obvodní výbor 
Praha 1

1961 kar 27 5456

4960 Os 44/62 Ministerstvo spotřebního průmyslu, Praha 1962–1967 kar 27 5457
4961 Os 54/62 Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 1962 kar 27 5458
4962 Os 56/62 Učitelský smíšený pěvecký sbor v Kutné Hoře 1962 kar 27 5459
4963 Os 80/62 Místní národní výbor Valašské Klobouky 1962 kar 27 5460

4964 Os 94/62
Městský národní výbor Litomyšl – pozvání na Smetanovu 
Litomyšl

1962–1963 kar 27 5461

4965 Os 96/62
Rekreanti a zaměstnanci zotavovny Holubice n. p. NHKG 
Ostrava, Mokřinky

1962 kar 27 5462

4966 Os 101/62 Tosta, n. p. Aš – pozvání na festival ašské mládeže 1962 kar 27 5463
4967 Os 118/62 Milan Laluha, malíř a grafik, Bratislava, Slovensko 1962 kar 27 5464
4968 Os 188/62 Vojtěch Tittelbach, malíř a grafik, Praha 1962 kar 27 5465

4969 Os 194/62
Karborundum, n. p. Benátky nad Jizerou, okres Mladá 
Boleslav

1962 kar 27 5466

4970 Os 35/63
Václav Irovský, předseda Městského národního výboru 
Hluboká nad Vltavou

1963 kar 27 5467

4971 Os 83/63 Válcovny plechu, n. p. Frýdek-Místek 1963 kar 27 5468

4972 Os 90/63
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství v Písku – pozvání na letní mírovou slavnost na 
Orlíku

1963 kar 27 5469

4973 Os 102/63
Městská osvětová beseda v Domažlicích – pozvání na 
Chodské slavnosti

1963 kar 27 5470

4974 Os 114/63
Svaz zaměstnanců v hornictví a energetice, krajský, 
respektive revírní výbor Sokolov

1963–1966 kar 27 5471

4975 Os 120/63
Důl Suchá-Stonava, Horní Suchá –  pozvání na Den 
horníků

1963 kar 27 5472

157



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

4976 Os 148/63
Krajský výbor Svazu protifašistických bojovníků v Brně – 
pozvání na jiřické oslavy 20. výročí založení Brigády Jana 
Žižky v Jugoslávii

1963 kar 27 5473

4977 Os 17/64
Československý svaz požární ochrany, místní jednota 
Konojedy

1964 kar 27 5474

4978 Os 34/64 Střední všeobecně vzdělávací škola, Praha-Hradčany 1964 kar 27 5475

4979 Os 65/64
Místní národní výbor a JZD československo-ghanského 
přátelství, Vlčnov, okres Uherské Hradiště

1964 kar 27 5476

4980 Os 84/64 Prof. Alois Hába, hudební skladatel, Praha 1964 kar 27 5477
4981 Os 99/64 Ústřední výzkumný ústav rostlinné výroby, Praha 1964 kar 27 5478

4982 Os 143/64
Městský národní výbor Poděbrady – pozvání na oslavy 
500. výročí mírových návrhů Jiřího z Poděbrad

1964 kar 27 5479

4983 Os 151/64
Velká cena Československa – závod družby národů, 
Brno

1964 kar 27 5480

4984 Os 153/64 Slovenský ústredný výbor ČSM, Bratislava, Slovensko 1964 kar 27 5481
4985 Os 269/64 Pěvecký sbor a symfonický orchestr ČKD Praha 1964 kar 27 5482
4986 Os 30/65 Vysoké učení technické, Brno 1965 kar 27 5483

4987 Os 68/65 Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz, Praha 1965 kar 27 5484

Osobní odpověď prezidenta republiky 1965 kar 27 5485
4988 Os 87/65 Armádní výtvarné studio, Praha 1965 kar 27 5486

4989 0s 100/65
Československý svaz tělesné výchovy, obvodní výbor, 
Praha 1 – pozvání na spartakiádu

1965 kar 27 5487

4990 Os 107/65
Městská osvětová beseda v Žatci – pozvání na Žateckou 
dočesnou

1965 kar 27 5488

4991 Os 153/65 Důl Nosek, Tuchlovice, okres Kladno 1965 kar 27 5489
4992 Os 185/65 Československý svaz včelařů, Praha 1965 kar 27 5490
4993 Os 194/65 Národní technické muzeum, Praha 1965 kar 27 5491
4994 Os 208/65 Karel Šustek, akademický malíř, Praha 1964 kar 27 5492
4995 Os 22/66 Expo 67, Montreal, Kanada – různé 1965–1967 kar 27 5493

Miroslav Galuška, generální komisař československé 
účasti na světové výstavě Expo 67 v Montrealu, 
Praha/Montreal, Kanada

1965–1967 kar 27 5494

4996 Os 104/66
Kulturní spolek ukrajinských pracujících, Prešov, 
Slovensko

1966 kar 27 5495

4997 Os 150/66 Lidové oděvní družstvo Vkus, Brno 1966 kar 27 5496
4998 Os 162/66 Restaurace Vikárka na Pražském hradě 1966–1968 kar 27 5497
4999 Os 170/66 Oděvní průmysl, n. p. Prostějov 1966 kar 27 5498
5000 Os 180/66 Vysoká škola zemědělská, Nitra, Slovensko 1966 kar 27 5499
5001 Os 4/67 Jawa, n. p., závod Výzkum a vývoj, Praha 1967 kar 27 5500

5002 Os 16/67
Kulturní dům Dopravního podniku hl. m. Prahy – pozvání 
na vzpomínkový večer na Karla Hašlera

1967 kar 27 5501

5003 Os 40/67 Marcela Kožíková, harfistka, Praha 1967 kar 27 5502

5004 Os 44/67
Místní národní výbor Tisovec, okres Chrudim – pozvání 
na vzpomínkovou slavnost k 25. výročí vypálení osady 
Ležáky

1967 kar 27 5503

5005 Os 118/67 Různá pozvání bez průvodního dopisu 1967 kar 27 5504
5006 Os 126/67 Hedva, n. p. Moravská Třebová 1967 kar 27 5505

5007 Os 140/67
Bohumír Dvorský, akademický malíř, Kopeček u 
Olomouce

1967 kar 27 5506

5008 Os 143/67
Jednotné zemědělské družstvo Velké Bílovice, okres 
Břeclav

1967 kar 27 5507

5009 Os 173/67 XI. ročník mezinárodního výstupu mládeže na Rysy 1967 kar 27 5508
5010 Os 177/67 Základní devítiletá škola Rabí, okres Klatovy 1967 kar 27 5509

5011 Os 195/67
Okresní výbor KSS Bardejov, Slovensko – pozvání na 
oslavy 60. výročí Šarišského muzea

1967 kar 27 5510

5012 Os 196/67 Vysokoškolský výbor ČSM v Brně 1967 kar 27 5511
5013 Os 198/67 Státní ústav rehabilitační, Kladruby, okres Benešov 1967 kar 27 5512

5014 Os 200/67
Městský národní výbor Olomouc – pozvání na výstavu 
Flora 67

1967 kar 27 5513

5015 Os 233/67 Pláňava, soubor písní a tanců, Skalica, Slovensko 1967 kar 27 5514
5016 Os 245/67 TJ Stadion, krasobruslařský oddíl, Praha 1967 kar 27 5515

158



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5017 Os 286/67
Ing. arch. Miroslav Řepa, Praha – pozvání na otevření 
nového divadla v Gottwaldově

1967 kar 27 5516

5018 Os 331/67
Vodní stavby, n. p. Sezimovo Ústí – pozvání na 
slavnostní aktiv pracovníků vodního díla Želivka

1967 kar 27 5517

5019 Os 27/68 Místní výbor KSČ, Praha 9-Letňany 1968 kar 27 5518

5020 Os 32/68 Svaz československých žen, místní odbočka Kozárovice 1968 kar 27 5519

5021 Os 34/68 ROH  – Pražská odborová rada, Praha 1968 kar 27 5520
Závazky 1958–1964 5521

5022 Os 110/58 Okresní výbor ČSM v Kroměříži 1958 kar 27 5522
5023 Os 159/58 Výbor žen n. p. Králodvorské železárny, Králův dvůr 1958 kar 27 5523

5024 Os 168/58
Pionýrská skupina Osmileté střední školy Julia Fučíka ve 
Velimi, okres Kolín

1958 kar 27 5524

5025 Os 214/58 Továrna na cukrovinky, n. p. Velim, okres Kolín 1958 kar 27 5525
5026 Os 360/58 Důl československé armády, Karviná 1958–1963 kar 27 5526
5027 Os 546/58 Odborné učiliště n. p. Pozemní stavby, Hodonín 1958 kar 27 5527
5028 Os 161/59 Obvodní národní výbor III v Brně 1959 kar 27 5528
5029 Os 320/59 Důl Ludvík, kolektiv 251, Ostrava 1959 kar 27 5529

5030 Os 472/59 Okresní národní výbor a Okresní výbor KSČ v Kroměříži 1959 kar 27 5530

5031 Os 148/60 VOKD 31 – hloubení jam, Ostrava 1960 kar 27 5531

5032 Os 150/62
SONP Kladno, komise hospodárnosti haldového 
hospodářství – zpráva o splnění závazku k XII. sjezdu 
KSČ

1962 kar 27 5532

5033 Os 123/63 TOS, n. p., závod Kuřim 1963 kar 27 5533
5034 Os 150/63 Střední zemědělská technická škola v Klatovech 1963 kar 27 5534
5035 Os  101/68 Veba, bavlnářské závody, n. p. Broumov 1964 kar 27 5535

Žádosti o audienci, p řijetí u prezidenta republiky 1957–1967 5536
5036 Os 832/57 Jarmila Nováčková, Litomyšl 1957 kar 27 5537
5037 Os 840/57 Zdena Komárková, Praha 1957 kar 27 5538
5038 Os 854/57 Josefa Dvořáková, Sezimovo Ústí 1957 kar 27 5539
5039 Os 855/57 Studentky Zdravotní školy, Trenčín, Slovensko 1957 kar 27 5540
5040 Os 860/57 Růžena Hnátková, Praha 1957 kar 27 5541
5041 Os 872/57 Iva a Jindra Přibylovy, Telč 1957 kar 27 5542
5042 Os 873/57 Jaroslav Hanuš, Telč 1957 kar 27 5543
5043 Os 882/57 Rudolf Schimák, Praha 1957 kar 27 5544
5044 Os 883/57 Jiří Sládek, Chomutov 1957 kar 27 5545
5045 Os 891/57 Juraj Hudák, Komoča, okres Nové Zámky, Slovensko 1957–1958 kar 27 5546
5046 Os 894/57 Alžbeta Turay, Chmeľov, okres Giraltovce, Slovensko 1957–1958 kar 27 5547

5047 Os 904/57
Erika Kauderová, Praha – žádost o audienci ve věci 
vystěhování do Rumunska

1957 kar 27 5548

Přímluva JUDr. Bedřicha Steinera, adresovaná L. 
Novákovi

1957 kar 27 5549

5048 Os 916/57 Jan Beránek, Strakonice 1957–1958 kar 27 5550
5049 Os 917/57 Jiří Segenschmid, Praha 1957–1958 kar 27 5551

5050 Os 923/57
František Šulc, Marcel Horák, Varnsdorf – žádost o 
audienci ve věci podání informací o varnsdorfské stávce 
roku 1947

1957 kar 27 5552

5051 Os 21/58 Václav Vohánka, Hřivice, okres Louny 1958 kar 27 5553
5052 Os 22/58 Josef Hloušek, Opatov, okres Svitavy 1958 kar 27 5554

5053 Os 26/58 Paula Michalovičová, Bojnice, okres Prievidza, Slovensko 1958 kar 27 5555

5054 Os 30/58 Miroslav Jirásek, Rakovník 1958 kar 27 5556
5055 Os 43/58 Vlasta Hoťková, Praha 1958 kar 27 5557
5056 Os 51/58 Barbora Kramosilová, Praha 1958 kar 27 5558
5057 Os 83/58 Antonín Šourek, Rumburk 1958 kar 27 5559
5058 Os 86/58 Ilona Koniakovská, Šluknov 1958 kar 27 5560
5059 Os 87/58 František Daněk, Praha 1958 kar 27 5561
5060 Os 88/58 Květa Medzihradská, Pnětluky, okres Louny 1958 kar 27 5562

5061 Os 99/58 Bartolomej Fabián, Malý Šariš, okres Prešov, Slovensko 1958 kar 27 5563

5062 Os 100/58 Václav Volf, Praha 1958 kar 27 5564

159



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5063 Os 101/58
Katarína Švajgertová, Vyhne, okres Nová Baňa, 
Slovensko

1958 kar 27 5565

5064 Os 118/58 Ján Kantulák, Medzilaborce, Slovensko 1958 kar 27 5566
5065 Os 119/58 Václav Tyler, Vyšehněvice 1958 kar 27 5567
5066 Os 130/58 Gustáv Markovič, Bratislava, Slovensko 1958 kar 27 5568
5067 Os 131/58 Jarmila Novotná, Děčín 1958 kar 27 5569
5068 Os 137/58 Juraj Kosť, Pribeta, okres Hurbanovo, Slovensko 1958 kar 27 5570
5069 Os 138/58 Ludmila Mičková, Zábřeh na Moravě 1958 kar 27 5571
5070 Os 139/58 Petr Janků, Svitavy 1958 kar 27 5572
5071 Os 152/58 Katarína Mišíková, Spišská Nová Ves, Slovensko 1958 kar 27 5573
5072 Os 153/58 Božena Mikendová, Praha 1958 kar 27 5574
5073 Os 164/58 Marie Jeřábková, Praha 1958 kar 27 5575
5074 Os 165/58 Pavol Vaverčák, Spišská Belá, Slovensko 1958 kar 27 5576

5075 Os 172/58
Program přijetí delegace československých žen u 
příležitosti Mezinárodního dne žen

1958 kar 27 5577

5076 Os 176/58 Emil Novotný, Dřínov, okres Kojetín 1958 kar 27 5578
5077 Os 180/58 Miroslav Jirkal, Nebanice, okres Cheb 1958 kar 27 5579

5078 Os 189/58
Ernest Sembol, poslanec Národního shromáždění, 
Karviná – dotaz ve vztahu k praxi udělování osobních 
audiencí prezidentem republiky

1958 kar 27 5580

5079 Os 196/58
Alfonz Vrabel, Slatvina, okres Spišská Nová Ves, 
Slovensko

1958 kar 27 5581

5080 Os 222/58
František Daněk, bývalý spolupracovník A. Novotného, 
Staňkov, okres Domažlice

1958–1964 kar 27 5582

5081 Os 224/58 Alois Grydil, Hradčany, okres Prostějov 1958 kar 27 5583

5082 Os 241/58
František Říha, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Praha

1958–1959 kar 27 5584

5083 Os 242/58 Gizela Koláriková, Rajec nad Rajčankou, Slovensko 1958–1960 kar 27 5585

5084 Os 243/58
Julius Kincl, Františka Adámková, pracovníci Závodů 
Jana Švermy, Brno

1958 kar 27 5586

5085 Os 253/58 Naděžda Valentová, Roudnice nad Labem 1958 kar 27 5587
5086 Os 258/58 Bohumil Krákora, Lipnice u Spáleného Poříčí 1958 kar 27 5588
5087 Os 263/58 Alžbeta Svetičová, Košice, Slovensko 1958 kar 27 5589
5088 Os 274/58 Závodní výbor ROH n. p. Křižík, Trutnov 1958 kar 27 5590
5089 Os 296/58 Eva Čahojová, Otvovice, okres Kralupy nad Vltavou 1958 kar 27 5591
5090 Os 319/58 Karol Fajnor, Piešťany, Slovensko 1958 kar 27 5592
5091 Os 320/58 Jiří Klepac, Praha 1958 kar 27 5593

5092 Os 322/58
Josef Míko a další účastníci stávky ve Špiškově 
kamenolomu, Starý Hrozenkov

1958 kar 27 5594

5093 Os 328/58 Anna Legínová, Handlová, Slovensko 1958 kar 27 5595
5094 Os 339/58 Gašpar Hataj, Bratislava, Slovensko 1958 kar 27 5596
5095 Os 341/58 Olga Čermáková, Brno 1958 kar 27 5597
5096 Os 342/58 Marie Pokorná, Lišany, okres Rakovník 1958 kar 27 5598
5097 Os 343/58 Matylda Valentová, Stará Boleslav 1958 kar 27 5599
5098 Os 344/58 Milada Tlučhořová, Jihlava 1958 kar 27 5600
5099 Os 345/58 Josefa Jupnová, Žatec 1958 kar 27 5601
5100 Os 346/58 František Hadač, Lážovice u Osova 1958 kar 27 5602

5101 Os 347/58
František Vaňásek, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Hlinice, okres Tábor

1958 kar 27 5603

5102 Os 349/58
Závodní organizace KSČ n. p. Kovopark, Chlumec nad 
Cidlinou

1958 kar 27 5604

5103 Os 367/58 Jitka Vlachová, Třebčín, okres Olomouc 1958 kar 27 5605

5104 Os 368/58
Božena Bartschová, Jasná, okres Liptovský Mikuláš, 
Slovensko

1958 kar 27 5606

5105 Os 370/58 Setkání s pionýry v Lánech 1958 kar 27 5607
5106 Os 375/58 Věra Šourková, Zásada u Železného Brodu 1958 kar 27 5608

5107 Os 380/58
Ladislav Šošolík, bývalý spolupracovník A. Novotného, 
Svitavy

1958–1959 kar 27 5609

5108 Os 381/58 Karel Bartl, Praha 1958 kar 27 5610
5109 Os 392/58 Jan Vopršál, Pardubice 1958 kar 27 5611
5110 Os 404/58 Alois Martinek, Praha 1958 kar 27 5612
5111 Os 405/58 Augustin Kouba, Brno 1958 kar 27 5613

160



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5112 Os 406/58 Fáberová-Valtrová, Praha 1958 kar 27 5614
5113 Os 409/58 Olga Kahleová, Červené Pečky, okres Kolín 1958 kar 27 5615
5114 Os 410/58 Božena Krausová, Písek 1958 kar 27 5616

5115 Os 411/58
Michal Boháč, Michal Mokráš, Svätoplukovo, okres Nitra, 
Slovensko

1958 kar 27 5617

5116 Os 412/58 Margita Polerecká, Martin, Slovensko 1958 kar 27 5618

5117 Os 416/58
Josef Vozovský, pplk. v. v., Říčany u Prahy – žádost o 
audienci ve stranické záležitosti

1958 kar 27 5619

5118 Os 417/58 Věra Švecová, Ostrava 1958 kar 27 5620

5119 Os 418/58
Jozef Kladný, Hrabušice, okres Spišská Nová Ves, 
Slovensko

1958 kar 27 5621

5120 Os 433/58 Josefa Janoušková, Ostrov u Tochovic 1958 kar 27 5622
5121 Os 434/58 Růžena Kreisová, Jilemnice 1958 kar 27 5623
5122 Os 435/58 Anna Pátková, Kvíček, okres Slaný 1958 kar 27 5624

5123 Os 436/58 Františka Šmejdovcová, Nové Hvězdlice, okres Vyškov 1958 kar 27 5625

5124 Os 437/58 Marie Středová, Třebešov 1958 kar 27 5626

5125 Os 452/58
František Šnábl, bývalý vězeň z Mauthausenu, Lhota u 
Kamenných Žehrovic

1958 kar 27 5627

5126 Os 453/58 Marie Berdychová, Plzeň 1958 kar 27 5628
5127 Os 454/58 Valeria Kostrzevová, Piešťany, Slovensko 1958 kar 27 5629

5128 Os 460/58
Josef Strna, bývalý příslušník Státní bezpečnosti, 
Ostrava – žádost o audienci ve stranické záležitosti

1958 kar 27 5630

5129 Os 487/58 František Růžička, Malšice, okres Tábor 1958 kar 27 5631
5130 Os 494/58 Josef Kondr, Břežánky u Bíliny 1958 kar 27 5632
5131 Os 498/58 Ing. Marie Spejchalová-Mlynaříková, Praha 1958 kar 27 5633
5132 Os 505/58 Marta Líznerová, Praha 1958 kar 27 5634
5133 Os 511/58 Štefania Pagačová, Horní Slavkov 1958 kar 27 5635
5134 Os 512/58 František Pešek, Pozořice 1958 kar 27 5636
5135 Os 513/58 Božena Košťálová, Nymburk 1958 kar 27 5637
5136 Os 520/58 Jaroslav Kratochvíl, Hostivice 1958 kar 27 5638

5137 Os 525/58
Ferdinand Filipec, Dolní Domaslavice – žádost o audienci 
v trestní záležitosti syna

1958 kar 27 5639

5138 Os 528/58 Eliška Ludvíková, Opava 1958 kar 27 5640
5139 Os 529/58 Hana Pejřilová, Měšice u Prahy 1958–1959 kar 27 5641
5140 Os 541/58 Jozef Ondruš, Levoča/Snina, Slovensko 1958 kar 27 5642
5141 Os 550/58 Ladislav Mozga, Olomouc 1958 kar 27 5643
5142 Os 551/58 Helena Chromá, Praha 1958 kar 27 5644
5143 Os 552/58 Jiřina Mlejnková, Rumburk 1958 kar 27 5645
5144 Os 553/58 Olga Hrdličková, České Velenice 1958 kar 27 5646
5145 Os 561/58 Rudolf Kölbl, Liptovský Hrádok, Slovensko 1958 kar 27 5647
5146 Os 575/58 Antonín Krejčík, Praha 1958 kar 27 5648

5147 Os 576/58
Jarmila Cibulková, vedoucí pionýrského oddílu, 
Proboštov, okres Teplice-Lázně

1958–1959 kar 27 5649

5148 Os 577/58
Josef Chaloupka, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Lipník nad Bečvou

1958–1959 kar 27 5650

5149 Os 578/58
Bohumil Králík, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Čelákovice

1958 kar 27 5651

5150 Os 580/58
Ladislav Velán, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Karlovy Vary – žádost o audienci ve věci poměrů 
u Jáchymovských dolů

1958–1959 kar 27 5652

5151 Os 583/58 R. Čedíková, Vlašim 1958 kar 27 5653

5152 Os 584/58
Ondrej Jaššo, Trnovec nad Váhom, okres Šaľa, 
Slovensko

1958 kar 27 5654

5153 Os 585/58 František Nesvadba, Rapotín, okres Šumperk 1958 kar 27 5655
5154 Os 586/58 Josef Mučka, Líčkov, okres Žatec 1958 kar 27 5656
5155 Os 587/58 Božena Kubíková, Zlaté Hory, okres Votice 1958 kar 27 5657

5156 Os 592/58 František Kříž, Ladislav Svítek, zaměstnanci ČSD, Praha 1958–1959 kar 27 5658

5157 Os 596/58 Christina Hoderová, Žacléř, okres Trutnov 1958 kar 27 5659
5158 Os 597/58 Františka Šabacká, Studénka, okres Bílovec 1958 kar 27 5660
5159 Os 605/58 M. Kollarová, Lučenec, Slovensko 1958 kar 27 5661

161



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5160 Os 10/59 Jozef Vrábel, Krasňany, Slovensko 1959 1 kar 28 5662

5161 Os 16/59
Ivan Jesenský a kolektiv, pracovníci Slovenského svazu 
výrobních družstev, Bratislava, Slovensko

1959 kar 28 5663

5162 Os 21/59
Bohumil Sladký, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Luhačovice

1959 kar 28 5664

5163 Os 22/59 Anna Palacková, Bánov, okres Šurany, Slovensko 1959 kar 28 5665
5164 Os 23/59 Jozef Vojtaš, Poprad, Slovensko 1959 kar 28 5666
5165 Os 25/59 Eva Reichlová, Hlinsko 1959 kar 28 5667
5166 Os 37/59 Anna Němcová, Hamr 1959 kar 28 5668

5167 Os 43/59 Ján Hanušniak, Párnica, okres Dolný Kubín, Slovensko 1959 kar 28 5669

5168 Os 76/59 A. Šímová, Jemníky, okres Slaný 1959 kar 28 5670
5169 Os 88/59 Žofia Zejfrtová, Hlučín 1959 kar 28 5671

5170 Os 94/59
Vlasta Rychterová, Praha – žádost o přijetí s odkazem na 
příbuzenský vztah

1959 kar 28 5672

5171 Os 99/59 Rudolf Peterek, Tisová, okres Sokolov 1959 kar 28 5673
5172 Os 100/59 Josef Blaha, Suchý, okres Boskovice 1959 kar 28 5674
5173 Os 103/59 Valéria Maceková, Dolný Kubín, Slovensko 1959 kar 28 5675
5174 Os 110/59 Růžena Petrásková, Plzeň 1959 kar 28 5676
5175 Os 111/59 Cyril Kapiláš, Božtětice, okres Ústí nad Labem 1959 kar 28 5677
5176 Os 128/59 Josef Doubek, Praha 1959–1963 kar 28 5678
5177 Os 129/59 Marie Trojanová, Brno 1959 kar 28 5679

5178 Os 135/59
Anna Dušková, Žilina, Slovensko – žádost o audienci ve 
věci manžela, kpt. Karla Duška

1959 kar 28 5680

Záznam o přijetí v Kanceláři prezidenta republiky (L. 
Novák)

1959 kar 28 5681

5179 Os 140/59 Frida Hübnerová, Vesec u Liberce 1959 kar 28 5682

5180 Os 151/59
Místní pobočka Svazu protifašistických bojovníků Závodu 
Klementa Gottwalda, Považská Bystrica, Štefan Korbaš, 
Orlové, okres Považská Bystrica, Slovensko

1959 kar 28 5683

5181 Os 152/59
Jan Makalouš, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Praha

1959–1962 kar 28 5684

5182 Os 166/59
Eva Novotná, členka Československého státního 
souboru písní a tanců, Praha/Poříčany

1959 kar 28 5685

Záznamy o přijetí zástupců a vedení souboru v Kanceláři 
prezidenta republiky 

1959 kar 28 5686

5183 Os 171/59 Veronika Galušková, Břeclav 1959 kar 28 5687

5184 Os 190/59
Obvodní výbor Československého svazu mládeže v Brně 
VI

1959 kar 28 5688

5185 Os 194/59 Tomáš Manček (Mančík), Mistřín u Svatobořic 1959 kar 28 5689
5186 Os 195/59 Marie Vystavělová, Bohdalice, okres Bučovice 1959 kar 28 5690
5187 Os 205/59 Jan Matešovský, Praha 1959 kar 28 5691

5188 Os 208/59
Stanislav Štika, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Řeporyje, okres Praha-západ

1959 kar 28 5692

5189 Os 211/59 Jaroslav Kos, Chrudim 1959 kar 28 5693
5190 Os 219/59 Jaroslav Šimek, Meziměstí u Broumova 1959 kar 28 5694

5191 Os 220/59
Libuše Musilová, Studená Loučka, okres Zábřeh na 
Moravě

1959 kar 28 5695

5192 Os 221/59 Marie Němečková, Kvášňovice, okres Horažďovice 1959 kar 28 5696
5193 Os 222/59 Oskar Slezák, Říčany u Prahy 1959 kar 28 5697
5194 Os 229/59 V. Raschik, Třinec 1959 kar 28 5698
5195 Os 236/59 Alois Skupín, Ostrava 1959 kar 28 5699
5196 Os 245/59 Jozef Ondrejka, Prešov, Slovensko 1959 kar 28 5700
5197 Os 254/59 MUDr. Libuša Šrámková, Komárno, Slovensko 1959 kar 28 5701

5198 Os 259/59
Pando Dordulovský, emigrant z Jugoslávie, bývalý člen 
Komunistické strany Řecka, Osičky, okres Hradec 
Králové

1959 kar 28 5702

Záznam o přijetí v Kanceláři prezidenta republiky (L. 
Novák)

1959 kar 28 5703

5199 Os 265/59 Josef Patka, Praha 1959 kar 28 5704

162



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5200 Os 271/59
Oldřich Bětík, Petrušov-Třebárov, okres Moravská 
Třebová

1959 kar 28 5705

5201 Os 287/59 Štefan Červeňák, Plzeň 1959 kar 28 5706
5202 Os 288/59 Ferdinand John, Opava 1959 kar 28 5707
5203 Os 296/59 Milada Gregorová, Nálepkovo, Ostrava 1959 kar 28 5708
5204 Os 308/59 Ladislav Šitavanc, Praha 1959 kar 28 5709
5205 Os 342/59 Marie Štěpánová, Ostrava 1959 kar 28 5710

5206 Os 347/59
Robert Orlíček, Dolné Vestenice, okres Partizánske, 
Slovensko

1959 kar 28 5711

5207 Os 348/59 Marie Vítková, Sokolov 1959 kar 28 5712
5208 Os 349/59 Anna Pechová, České Budějovice 1959 kar 28 5713
5209 Os 356/59 Oldřich Novotný, Veltrusy 1959 kar 28 5714
5210 Os 357/59 Jozef Kromer, Bratislava, Slovensko 1959 kar 28 5715
5211 Os 378/59 Antonie Válová, Ostrava 1959 kar 28 5716
5212 Os 379/59 Eduard Sorát, Trnava, Slovensko 1959 kar 28 5717
5213 Os 384/59 Marie Šálená, Počátky 1959 kar 28 5718
5214 Os 390/59 František Drozd, Jablonec nad Nisou 1959 kar 28 5719
5215 Os 391/59 Augustina Fayová, Staňkov u Plzně 1959 kar 28 5720
5216 Os 398/59 Eliška Nevludová, Turkovice u Senohrab 1959 kar 28 5721

5217 Os 399/59 Julia Hynfiová, Nová Lehota, okres Prievidza, Slovensko 1959 kar 28 5722

5218 Os 412/59 Anna Kubíčková, Ostrov nad Ohří 1959 kar 28 5723
5219 Os 417/59 Františka Lapková, Chlum u Děčína 1959 kar 28 5724
5220 Os 418/59 Veronika Miková, Čakajovce, okres Nitra, Slovensko 1959 kar 28 5725
5221 Os 419/59 Magdalena Suchá, Tachov 1959 kar 28 5726
5222 Os 420/59 Justina Vaľková, Košice, Slovensko 1959 kar 28 5727

5223 Os 428/59
Ludmila Streitová, Anna Tomková z Uherského Hradiště, 
t. č. Praha

1959 kar 28 5728

5224 Os 433/59 Xantapulos Cuklidis, Praha 1959 kar 28 5729
5225 Os 435/59 Alois Fojtů, Vrbětice, okres Valašské Klobouky 1959 kar 28 5730

5226 Os 436/59
Bohumil Dub, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Praha

1959 kar 28 5731

5227 Os 443/59 František Matějka, Masov u Josefova Dolu 1959 kar 28 5732

5228 Os 475/59
Jaroslav Šmak, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Brno

1959 kar 28 5733

5229 Os 7/60 František Umbraun, Brno 1960 kar 28 5734
5230 Os 38/60 M. Postránecká, Trutnov 1960 kar 28 5735
5231 Os 70/60 Jozef Komadel, Piešťany, Slovensko 1960 kar 28 5736
5232 Os 95/60 Karel Fryč, Chomutov 1960 kar 28 5737
5233 Os 117/60 František Vacula, Znojmo 1960 kar 28 5738
5234 Os 167/60 Vladimír Radvanský, Praha 1960 kar 28 5739

5235 Os 178/60
Prof. Arnošt Kolman, ředitel Filozofického ústavu ČSAV, 
Praha

1959–1960 kar 28 5740

5236 Os 3/61 Antonín Herza, Praha – řešení bytové záležitosti 1961 kar 28 5741
5237 Os 62/61 Václav Pleskot, československý velvyslanec v Paříži 1961–1965 kar 28 5742
5238 Os 87/61 Božena Pikertová, Litvínov 1961 kar 28 5743

5239 Os 135/61
Marie Svobodová-Suchanová, Praha – žádost o audienci 
s odkazem na osobní známost s prezidentem republiky 

1961 kar 28 5744

5240 Os 160/61 Jozef Čabelka, akademik, Bratislava, Slovensko 1961 kar 28 5745
5241 Os 35/62 Karel Švehla, Praha-Letňany 1962 kar 28 5746

5242 Os 98/62
Terezie Linková, rozená Vlková, Buenos Aires, 
Argentina, t. č. Liberec

1962 kar 28 5747

5243 Os 115/62
Františka Pilátová, bývalá okresní prokurátorka v 
Břeclavi, Vyškov – žádost o audienci ve stranické a 
pracovní záležitosti

1962 kar 28 5748

5244 Os 149/62
Vlasta Žhánková, Praha – žádost o audienci s odkazem 
na osobní známost s prezidentem republiky 

1962 kar 28 5749

5245 Os 158/62 Václav Novák, Turov, okres Pardubice 1962 kar 28 5750
5246 Os 174/62 Kolektiv pracovníků Dolu Petr Cingr, Ostrava 1962 kar 28 5751

5247 Os 28/63 Ján Rusňák, Veľké Ozorovce, okres Trebišov, Slovensko 1963 kar 28 5752

163



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5248 Os 160/63 Karel Špatz, Praha 1963 kar 28 5753

5249 Os 162/63
Ing. Vlastimil Horn, Litvínov – přijetí v záležitosti chovu 
bource morušového

1963–1964 kar 28 5754

5250 Os 173/63 Josef Kovařík, Hodonín 1963 kar 28 5755
5251 Os 25/64 O. Růžička, Praha 1964 kar 28 5756
5252 Os 119/64 Antonín Zouhar, Klobouky u Brna 1964 kar 28 5757
5253 Os 147/64 Ing. Ivan Keil, Praha 1964 kar 28 5758
5254 Os 180/64 Adolf Jelínek, Praha 1964 kar 28 5759

5255 Os 188/64
Nataša Kojanová, rozená Klimenková, Praha – žádost o 
zprostředkování setkání s N. S. Chruščovem

1964 kar 28 5760

5256 Os 17/65 Jan Suk, Pardubice 1965 kar 28 5761

5257 Os 28/65
Ing. arch. Dušan Morman, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Liberec

1965 kar 28 5762

5258 Os 193/65 S. K. Neumannová, Praha 1965 kar 28 5763
5259 Os 55/67 Ivan Pšenička, Praha 1967 kar 28 5764
5260 Os 119/67 Eva Artimová, Jindřichův Hradec 1967 kar 28 5765
5261 Os 337/67 A. N. Zacharovová, t. č. Karlovy Vary (rusky) 1967 kar 28 5766

Žádosti o pojmenování, patronát, ud ělení záštity atp. 1958–1964 5767

5262 Os 54/58
Svaz protifašistických bojovníků v Praze-Hostivaři – 
žádost o záštitu

1958 kar 28 5768

5263 Os 94/64
Ženská brigáda VEB Chemische Werke Buna, závod 
Ammendorf, Německá demokratická republika

1964 kar 28 5769

Osobní odpověď prezidenta republiky 1964 kar 28 5770
Dary, v ěnování a zásilky 1958–1967 5771

5264 Os 8/58 Emília Petrášová, Trnava, Slovensko 1958 kar 28 5772
5265 Os 9/58 Anna Popková, Spišská Nová Ves, Slovensko 1958 kar 28 5773
5266 Os 70/58 Elena Miadoková, Uderiná u Lovinobane, Slovensko 1958 kar 28 5774
5267 Os 94/58 Helena Balogová, Košice, Slovensko 1958 kar 28 5775

5268 Os 158/58
Výbor žen při Místním národním výboru v Sáse, okres 
Krupina, Slovensko

1958 kar 28 5776

5269 Os 161/58 Zaměstnanci n. p. Karlovarské sklo, Karlovy Vary 1958 kar 28 5777

5270 Os 198/58
Jiřina Erhartová-Musichová, pracovnice ČKD Stalingrad, 
Praha – věnování vlastního cyklu básní "Odlitky a lidé"

1958 kar 28 5778

5271 Os 200/58
PhDr. Čestmír Amort, Praha – věnování vlastní knihy 
"Partyzáni na Podbrdsku"

1958 kar 28 5779

5272 Os 203/58 Vojtěch Tyl, Olomouc 1958 kar 28 5780
5273 Os 206/58 B. Petuchov, Krasnodar, SSSR 1958 kar 28 5781

5274 Os 207/58
Československý klub chovatelů tatranských čuvačů v 
Lanškrouně

1958 kar 28 5782

5275 Os 252/58
Arnošt Rychlý, strojník Elektrárny 1. máje, Třebovice ve 
Slezsku – věnování vlastní básně

1958 kar 28 5783

5276 Os 291/58 Anna Kleinerová, Žilina, Slovensko 1958 kar 28 5784
5277 Os 301/58 Jozef Bilčík, Bojnice, okres Prievidza, Slovensko 1958 kar 28 5785
5278 Os 316/58 František Novotný, Vříšť, okres Žďár nad Sázavou 1958 kar 28 5786
5279 Os 481/58 Vladimir Romanovič Kaplja, Leningrad, SSSR (rusky) 1958 kar 28 5787
5280 Os 482/58 František Soukup, Volyně, okres Strakonice 1958 kar 28 5788
5281 Os 483/58 Anna Loučanská, Slavkov u Brna 1958 kar 28 5789
5282 Os 484/58 Karel Sikora, Karviná 1958 kar 28 5790
5283 Os 559/58 Ing. C. Miloš Kopeček, průmyslový výtvarník, Praha 1958 kar 28 5791
5284 Os 569/58 Drahoslav Jan Bilík, žák 5. třídy, Ostrava 1958 kar 28 5792

5285 Os 609/58
Jozef Ostrovský, řezbář a sochař, Vlčany, okres Šaľa, 
Slovensko

1958 kar 28 5793

5286 Os 612/58 MUDr. Ivan Málek, akademik, Praha 1958 kar 28 5794
5287 Os 613/58 Vladimír Šacha, Žďár nad Sázavou 1958 kar 28 5795
5288 Os 7/59 Ladislav Svobodník, Staňkov, okres Stod 1959–1961 kar 28 5796
5289 Os 45/59 Svatoslava Vrablecová, Praha 1959 kar 28 5797
5290 Os 57/59 Marie Berounská, Kupy u Podbořan 1959 kar 28 5798
5291 Os 112/59 Ludmila Danihelová, Ostrava 1959 kar 28 5799

5292 Os 113/59
Družina mládeže při 2. osmileté střední škole v Jablonci 
nad Nisou

1959 kar 28 5800

164



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5293 Os 127/59
Zemědělské stroje, sdružení národních podniků, 
Prostějov

1959 kar 28 5801

5294 Os 164/59 Místní národní výbor v Nivnici, okres Uherský Brod 1959 kar 28 5802
5295 Os 174/59 Julie Fajtlová, Krumvíř, okres Břeclav 1959 kar 28 5803
5296 Os 291/59 Ferdinand Engelmüller, Praha 1959 kar 28 5804
5297 Os 367/59 Jiří Fišer, Nechanice, okres Hradec Králové 1959 kar 28 5805

5298 Os 368/59
Závodní výbor ROH při Okresním národním výboru Brno-
venkov

1959 kar 28 5806

5299 Os 387/59
Pověřenectvo zemědělství, Bratislava, Slovensko – 
zaslání vzorků vín

1959 kar 28 5807

5300 Os 440/59
Pionýrská organizace a pionýrské zemědělské družstvo 
národní školy v Sázavě u Nového Rychnova, okres 
Pelhřimov

1959 kar 28 5808

Osobní odpověď prezidenta republiky 1959 kar 28 5809

5301 Os 469/59
Divadlo J. K. Tyla v Plzni – zaslání divadelního časopisu 
a fotografií z prezidentovy návštěvy

1959 kar 28 5810

5302 Os 473/59 Krajské vlastivědné muzeum v Chebu 1959 kar 28 5811

5303 Os 489/59
Slovenský výbor pro rozhlas a televizi, Bratislava, 
Slovensko

1959 kar 28 5812

5304 Os 21/60 Peter Trepáč, Banská Bystrica, Slovensko 1960 kar 28 5813

5305 Os 60/60
Ústřední národní výbor hlavního města Bratislavy, 
Bratislava, Slovensko

1960 kar 28 5814

5306 Os 88/60
Pionýrská skupina Ady Endre, Podunajské Biskupice, 
Slovensko

1960 kar 28 5815

5307 Os 120/60 MUDr. František Kubica, Jihlava 1960 kar 28 5816
5308 Os 123/60 Dr. Bohuslav Doubek, České Budějovice 1960 kar 28 5817
5309 Os 125/60 František Červenka, Majetín, okres Přerov 1960 kar 28 5818

5310 Os 132/60
Polytechna, podnik zahraničního obchodu, Praha – 
zaslání dokumentace o organizaci a výstavbě nového 
nádraží v Pekingu (rusky, čínsky)

1960 kar 28 5819

5311 Os 150/60 Róza Gnebusová, Javorina, Slovensko 1960 kar 28 5820

5312 Os 162/60 Jiří Sedláček, redaktor Světa sovětů, Praha 1960 kar 28 5821

5313 Os 163/60
Dezider Berky, Veľký Krtíš, okres Lučenec, Slovensko – 
věnování portrétu prezidenta republiky

1960 kar 28 5822

5314 Os 164/60 Alena Procházková, Praha 1960 kar 28 5823

5215 Os 165/60
Václav Křenek, Praha – věnování portrétu prezidenta 
republiky

1960 kar 28 5824

5316 Os 166/60 Anna Drahá, Nová Ves nad Nisou 1960 kar 28 5825
5317 Os 169/60 Rudolf Zemánek, Olomouc 1960 kar 28 5826
5318 Os 170/60 Stanislav Brei, Praha 1960 kar 28 5827

5319 Os 179/60
Československý svaz zahrádkářů a ovocnářů, místní 
pobočka Turnov

1960 kar 28 5828

5320 Os 54/61
Doc. Dr. Jan Otokar Fischer, Praha – věnování výboru z 
poezie Pařížské komuny

1961 kar 28 5829

5321 Os 56/61 Hana Raisová, žákyně 4. třídy, Praha 1961 kar 28 5830
5322 Os 107/61 František Šourek, Liberec 1961 kar 28 5831

5323 Os 116/61
Československá společnost pro mezinárodní styky, 
Praha – předání dárku od frekventantů kurzu českého 
jazyka v Turíně (Itálie)

1961 kar 28 5832

5324 Os 137/61 Augustin Šimoník, Újezd, okres Gottwaldov 1961–1964 kar 28 5833
5325 Os 2/62 Vincenc Houdek, vojenský útvar 9108/VA, Znojmo 1962 kar 28 5834
5326 Os 7/62 Ladislav Svobodník, Domažlice 1962 kar 28 5835

5327 Os 8/62
Kornélie Mihalíková, Tisovec, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko

1962 kar 28 5836

5328 Os 78/62 Josef Pešl, ředitel Královopolské strojírny, n. p. Brno 1962 kar 28 5837

5329 Os 97/62 Členka tanečního souboru pedagogické školy z Boskovic 1962 kar 28 5838

5330 Os 126/62 Josef Řežábek, Ostrava 1962 kar 28 5839
5331 Os 128/62 Soběslav Jakubička, Praha 1962 kar 28 5840
5332 Os 160/62 M. Glider, Moskva, SSSR (rusky) 1962 kar 28 5841
5333 Os 3/63 Jaroslav Skořepa, České Budějovice 1963 kar 28 5842

165



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5334 Os 14/63 Ljubov Frček, Moskva, SSSR (rusky) 1963 kar 28 5843
5335 Os 26/63 Gejza Schieber, Zvolen, Slovensko 1963 kar 28 5844
5336 Os 145/63 Krajský výbor ČSM, Brno 1963 kar 28 5845
5337 Os 179/63 Jan Dvořák, Šlapanice u Brna 1963 kar 28 5846
5338 Os 40/64 František Foltýn, malíř, Brno 1964 kar 28 5847
5339 Os 43/64 Erich Kulka, Praha 1964 kar 28 5848

5340 Os 53/64
Marie Jánská-Rousková, Nové Hutě, okres Vimperk – 
věnování vyšívaného obrazu moskevského Rudého 
náměstí

1964 kar 28 5849

5341 Os 112/64 Libuše Janatová, Nymburk 1964 kar 28 5850

5342 Os 117/64
Solidarita, časopis pro československo-africké vztahy, 
Praha

1964 kar 28 5851

5343 Os 132/64 Prof. I. M. Maergojz, Moskva, SSSR 1964 kar 28 5852
5344 Os 187/64 Vilma Kupčoková, Banská Štiavnica, Slovensko 1964 kar 28 5853
5345 Os 190/64 Adam Baryla, Praha 1964 kar 28 5854
5346 Os 191/64 Josef Rédl, Praha 1964 kar 28 5855

5347 Os 267/64
Ferdinand Čejka, malíř, Uherský Brod – věnování obrazu 
"Zátiší ze slováckých zahrad"

1964 kar 28 5856

5348 Os 44/65
K. V. Niederle, Třebíz, okres Kladno – věnování portrétu 
prezidenta republiky

1965 kar 28 5857

5349 Os 45/65 A. N. Achanovová, Novorosijsk, SSSR (rusky) 1965 kar 28 5858
5350 Os 101/65 Filatelistický klub Mír, Praha 1965 kar 28 5859

5351 Os 103/65
Kateřina Vodárková, Ostrožská Nová Ves, okres 
Uherské Hradiště

1965 kar 28 5860

5352 Os 104/65 Valentin Timofejevič Ščukin, Leningrad, SSSR (rusky) 1965 kar 28 5861
5353 Os 134/65 Antonín Holešovský, Praha 1965 kar 28 5862
5354 Os 138/65 Helena Doleželová, Hulín 1965 kar 28 5863
5355 Os 140/65 Táňa Veselá, Praha 1965 kar 28 5864

5356 Os 27/66
Emil B. Lukáč, Bratislava, Slovensko – věnování vlastní 
básnické sbírky "Hlas domova"

1966 kar 28 5865

5357 Os 74/66 Mária Pápayová, Klasov, okres Nitra, Slovensko 1966 kar 28 5866
5358 Os 81/66 Jiří Čadek, Praha 1966 kar 28 5867
5359 Os 159/66 Milan Jonáš, Ivančice, okres Brno-venkov 1966 kar 28 5868

5360 Os 161/66
Jaroslav Vele, bývalý majitel sklářské hutě, Hrubá Horka 
u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou

1966 kar 28 5869

5361 Os 190/66
René Elstner, Praha – věnování obrazové publikace "Dar 
Nilu"

1966 kar 28 5870

5362 Os 37/67 Pavel Brandejs, Havířov 1967 kar 28 5871

5263 Os 46/67
František Toman, poslanec Národního shromáždění, 
Hodonín

1967 kar 28 5872

5364 Os 133/67 Tomáš Bernardy, Praha 1967 kar 28 5873
5365 Os 146/67 Miloš Kasík, Ostrava 1967 kar 28 5874
5366 Os 229/67 Rodina Kroupova, Sušice 1967 kar 28 5875

Dary prezidenta republiky 1958–1967 5876

5367 Os 608/58

Sergej Grigorjevič Jaroščuk s rodinou, Kyjev, Ukrajina, 
SSSR – pojmenování syna (Antonín) na počest 
československého prezidenta, předání darů, děkovný 
dopis (rusky)

1958–1959 kar 28 5877

5368 Os 260/59 Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání v Plzni 1959 kar 28 5878

5369 Os 299/59
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání při pochodu 
pionýrů v Praze 

1959 kar 28 5879

5370 Os 301/59
Knižní dary pionýrům u příležitosti setkání na oslavách 
10. výročí vzniku pionýrské organizace v Praze

1959 kar 28 5880

5371 Os 388/59
Ludmila Mrazíková, pionýrka, Banská Bystrica, 
Slovensko

1959 kar 28 5881

5372 Os 51/60 Útvar Pohraniční stráže, Prášily 1960 kar 28 5882
5373 Os 108/61 Dům pionýrů a mládeže Julia Fučíka, Praha 1961 kar 28 5883
5374 Os 163/61 Eva Spitzová, Brno 1961–1962 kar 28 5884

5375 Os 65/63
Knižní dary pionýrům z Veľkých Kapušan (Slovensko) v 
upomínku na setkání

1963 kar 28 5885

166



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5376 Os 84/63
Knižní dary pionýrkám v upomínku na setkání v Hluboké 
nad Vltavou

1963 kar 28 5886

5377 Os 180/63 Zdenka Hampeisová, Mladá Boleslav 1963 kar 28 5887

5378 Os 5/64
Knižní dary pionýrům v upomínku na setkání na 
Pražském hradě

1964 kar 28 5888

5379 Os 33/67
Knižní dary pionýrům v upomínku na novoroční setkání 
na Pražském hradě

1967 kar 28 5889

5380 Os 79/67 Marie Zejdová, Líšnice, okres Ústí nad Orlicí 1967 kar 28 5890
Žádosti o autogram či fotografii 1957–1967 5891

5381 Os 880/57 Emanuel Kopejzna, Kutná Hora 1957 kar 28 5892
5382 Os 6/58 Antonín Vepřek, jedenáctiletá střední škola v Mělníku 1958 kar 28 5893
5383 Os 385/58 Ing. Viktor Hečko, Praha 1958 kar 28 5894
5384 Os 547/58 Gleb Pelimskij, Příbram (rusky) 1958 kar 28 5895
5385 Os 72/59 Věra Chvojková, Varnsdorf 1959 kar 28 5896
5386 Os 251/59 Zdeněk Mařík, Plzeň 1959 kar 28 5897
5387 Os 290/59 Václav Most, Plzeň-Doudlevce 1959 kar 28 5898
5388 Os 292/59 Miloslav Vrba, Plzeň 1959 kar 28 5899
5389 Os 315/59 Josef Novotný, Brno 1959 kar 28 5900
5390 Os 369/59 M. N. Tartakovskij, Baku, SSSR (rusky) 1959 kar 28 5901
5391 Os 3/60 Milena Novotná, Jablonec nad Nisou 1960 kar 28 5902
5392 Os 4/60 Petr Egert, Praha 1960 kar 28 5903
5393 Os 86/60 Kolektiv hlavního optika, Meopta, n. p. Přerov 1960 kar 28 5904
5394 Os 168/60 Milan Grubauer, Kutná Hora 1960 kar 28 5905
5395 Os 173/60 Ján Furčák, Praha 1960 kar 28 5906
5396 Os 30/61 Pionýři Základní devítileté školy Jiřího Dimitrova, Most 1961 kar 28 5907
5397 Os 74/61 Božena Štropová, Praha 1961 kar 28 5908

5398 Os 80/61
Hanuš Bor, žák 4. třídy, Praha – žádost o podepsání 
fotografií z představení opery "Příběh opravdového 
člověka" v Národním divadle, v níž pisatel účinkoval

1961 kar 28 5909

5399 Os 81/61 Emanuel Kodet, Děčín 1961 kar 28 5910
5400 Os 120/61 František Kolář, Děčín 1961 kar 28 5911
5401 Os 139/61 Milada Vebrová, Náchod 1961 kar 28 5912
5402 Os 67/62 Olga Bezděková, Brno 1962 kar 28 5913
5403 Os 133/62 Ernest Bardeckij, Oděsa, SSSR (rusky) 1962 kar 28 5914
5404 Os 134/62 Leonid Borisovič Korin, Oděsa, SSSR (rusky) 1962 kar 28 5915
5405 Os 11/63 Rudolf Pelikán, Týnec nad Sázavou 1963 kar 28 5916
5406 Os 12/63 Aleš Doubrava, Praha 1963 kar 28 5917
5407 Os 98/63 Ladislav Dítě, Hronov 1963 kar 28 5918
5408 Os 174/63 Václav Kalčík, Praha 1963 kar 28 5919
5409 Os 81/64 Pavla Čudová, Praha 1964 kar 28 5920
5410 Os 118/64 Božena Oprešnik, Ravne, Jugoslávie (srbochorvatsky) 1964 kar 28 5921
5411 Os 186/64 Jiří Junek, Dražice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav 1964 kar 28 5922
5412 Os 189/64 Vladimír Šimáně, Horní Slavkov, okres Sokolov 1964 kar 28 5923
5413 Os 213/64 Miroslav Blaha, Zábřeh na Moravě 1964 kar 28 5924
5414 Os 214/64 Jitka Pifflová, Praha 1964 kar 28 5925
5415 Os 263/64 Zdeněk Grygárek, Praha 1964 kar 28 5926
5416 Os 5/65 Ing. Dr. Otto Hlínka, Brno 1965 kar 28 5927
5417 Os 6/65 René Leibl, žák 4. třídy, Chvaly u Prahy 1965 kar 28 5928
5418 Os 43/65 Luděk Chmelař, Třeboň 1965 kar 28 5929
5419 Os 95/65 Miroslav Holec, Dětenice, okres Jičín 1965 kar 28 5930
5420 Os 123/65 Jana Palenčírová, Košice, Slovensko 1965 kar 28 5931
5421 Os 145/66 Jan Zach, Zbraslav 1966 kar 28 5932
5422 Os 147/66 Miloš Matěcha, Nový Bor 1966 kar 28 5933
5423 Os 148/66 Ludmila Krátká, Ostružna, okres Havlíčkův Brod 1966 kar 28 5934
5424 Os 165/66 Marie Albrechtová, Pacov, okres Pelhřimov 1966 kar 28 5935
5425 Os 166/66 Miloslav Vlček, Hulín, okres Kroměříž 1966 kar 28 5936
5426 Os 176/66 Josef Čížek, Příbram 1966 kar 28 5937
5427 Os 177/66 Růžena Koubová, Teplice 1966 kar 28 5938
5428 Os 178/66 Jindřich Honisch, Praha 1966 kar 28 5939

5429 Os 193/66 Josef Slavíček, Kostelec u Štiřína, okres Praha-východ 1966 kar 28 5940

5430 Os 194/66 Marie Weissová, Duchcov 1966 kar 28 5941

167



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5431 Os 195/66 J. Kopecký, Praha-Kobylisy 1966 kar 28 5942
5432 Os 198/66 Pavel Slunečko, Rudná 1966 kar 28 5943
5433 Os 199/66 Jiří Vítek, Košice 1966 kar 28 5944
5434 Os 18/67 V. Faekl, Mníšek pod Brdy 1967 kar 28 5945
5435 Os 65/67 Dagmar Audeková, Dolný Kubín, Slovensko 1967 kar 28 5946
5436 Os 66/67 Antonie Strachová, Praha 1967 kar 28 5947

5437 Os 132/67
Pionýrská organizace Základní devítileté školy ve 
Varnsdorfu

1967 kar 28 5948

5438 Os 134/67 Daniela Hájková, Praha 1967 kar 28 5949
5439 Os 135/67 Pavel Troup, Ostrava 1967 kar 28 5950
5440 Os 136/67 Miroslav Vokáč, Plzeň 1967 kar 28 5951
5441 Os 137/67 Antonín Procházka, Troubky, okres Kroměříž 1967 kar 28 5952
5442 Os 178/67 Helena a Werner Hatschbachovi, Praha 1967 kar 28 5953
5443 Os 179/67 Juraj Bystrický, Bratislava, Slovensko 1967 kar 28 5954
5444 Os 180/67 Antonín Nevole, Pardubice 1967 kar 28 5955
5445 Os 181/67 Jindřich Honzík, Rumburk 1967 kar 28 5956
5446 Os 224/67 Pplk. Rostislav Zeman, Brno 1967 kar 28 5957
5447 Os 231/67 Marie a Antonín Jeníčkovi, Litomyšl 1967 kar 28 5958
5448 Os 232/67 Městská lidová knihovna v Jilemnici 1967 kar 28 5959
5449 Os 246/67 Okresné múzeum Topoľčany, Slovensko 1967 kar 28 5960
5450 Os 307/67 Olga Čujanová, Znojmo 1967 kar 28 5961
5451 Os 308/67 Viera Rejdová, Nitra, Slovensko 1967 kar 28 5962
5452 Os 309/67 Lenka Šlégrová, Brno 1967 kar 28 5963
5453 Os 310/67 Zdeněk Nebuželský, Praha 1967 kar 28 5964
5454 Os 311/67 Miroslav Váňa, Havířov 1967 kar 28 5965
5455 Os 312/67 Vladimír Nosek, Praha 1967 kar 28 5966
5456 Os 313/67 Antonín Martinec, Úpice, okres Trutnov 1967 kar 28 5967
5457 Os 314/67 Pavel Kraus, Pardubice 1967 kar 28 5968

5458 Os 315/67 Marika Spišaková, Bertotovce, okres Prešov, Slovensko 1967 kar 28 5969

5459 Os 316/67 Elena Michaličková, Bánovce nad Bebravou, Slovensko 1967 kar 28 5970

5460 Os 317/67 Jaroslav Tvrdoň, Staré Město u Uherského Hradiště 1967 kar 28 5971
Řády a vyznamenání (návrhy na ud ělení, pod ěkování 
atp.)

1958–1964 5972

5461 Os 95/58 Anežka Hrachová, Holýšov u Plzně 1958 1 kar 29 5973
5462 Os 111/58 Oldřich Brendl, Čeperka u Opatovic nad Labem 1958 kar 29 5974
5463 Os 285/58 František Horecký, Ostroh 1958 kar 29 5975
5464 Os 51/59 František Růžička, Louny 1958 kar 29 5976
5465 Os 206/59 Rudolf Rejman, Praha 1959 kar 29 5977
5466 Os 450/59 Prof. ThDr. Ilija Kačur, Prešov, Slovensko 1959 kar 29 5978
5467 Os 9/60 Bohumil Čeněk, Jičín 1960 kar 29 5979

5468 Os 46/60
Emil Votruba, zástupce kolektivu rypadla č. 479, důl 
Maxim Gorkij, Bílina

1960 kar 29 5980

5469 Os 138/60 Alexandr Nikolajevič Poskrebyšev (?), Tugulym, SSSR 1960 kar 29 5981

5470 Os 72/61 Marta Krásová, operní pěvkyně, Praha 1961 kar 29 5982
5471 Os 75/61 Doc. Ing. Miloš Herold, D.Sc., Praha 1961 kar 29 5983
5472 Os 115/61 Oto Krajňák, Bratislava, Slovensko 1961 kar 29 5984
5473 Os 48/62 Městské oblastní divadlo Varnsdorf 1962 kar 29 5985
5474 Os 49/62 Havlovi, Praha-Vysočany 1962 kar 29 5986
5475 Os 139/62 Adolf Zajíc, Praha 1962 kar 29 5987
5476 Os 18/63 Vincenc Beneš, akademický malíř, Praha 1963 kar 29 5988
5477 Os 43/63 M. Masnerová, Barchovice, okres Kolín 1963 kar 29 5989

5478 Os 153/63
Bývalí účastníci partyzánských bojů v Jugoslávii ze 
Středočeského kraje, Praha

1963 kar 29 5990

5479 Os 155/63 Karel Knotek, Liberec 1963 kar 29 5991
5480 Os 70/64 Eduard Procházka, Praha 1964 kar 29 5992
5481 Os 172/64 Lída Svobodová, Praha 1964 kar 29 5993

Řády a vyznamenání ud ělená prezidentu republiky 1967 5994

168



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5481a Os 281/67
Diplom k Řádu Nilu, udělenému A. Novotnému při jeho 
návštěvě Sjednocené arabské republiky v listopadu 1966 
(arabsky)

1967 kar 29 5995

Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1957–1964 5996

5482 Os 890/57
František Vrátný, věznice Ruzyně – žádost o milost; opisy 
žádostí manželky Leopoldy Vrátné a syna Dagoberta 
Vrátného (německy) z Hamburku (Německo)

1957–1958 kar 29 5997

5483 Os 154/58
Ing. Ladislav Beran, bývalý konstruktér Ústavu pro důlní 
mechanizaci v Praze, t. č. věznice Ruzyně

1958 kar 29 5998

5484 Os 36/59
Terézia Bieliková, Bratislava, Slovensko – žádosti ve věci 
soudního procesu proti manželovi Ernestu Bielikovi, 
bývalému veliteli partyzánské brigády Jánošík

1958–1959 kar 29 5999

5485 Os 83/59
Doc. JUDr. Jaroslav Kokeš, bývalý náčelník Hlavní 
správy vojenských soudů, Praha

1959 kar 29 6000

5486 Os 199/63
Český fond výtvarného umění, Praha – žádost o 
propuštění Dr. Josefa Filka z vazby

1963 kar 29 6001

5487 Os 205/64
Miroslava Koželuhová, vdova po tenistovi a trenérovi 
Karlu Koželuhovi, Klánovice

1964 kar 29 6002

5488 Os 236/64 Zlata Pušová, Praha 1964 kar 29 6003
Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1957–1967 6004

5489 Os 837/57
Vojtěch Hřib, Šumice, okres Uherský Brod – žádost o 
vrácení členství v KSČ

1957 kar 29 6005

5490 Os 868/57

František Marhoul, Josef Dědek, Liberec – stížnosti na 
porušování stranické linie ve věci přijímání do KSČ s 
poukazy na závadnou minulost některých členů KSČ 
(např. Václav Kulda, n. p. Slévárna Ostašov)

1957–1959 kar 29 6006

5491 Os 884/57 Marie Šmídová, Hodonín 1957–1958 kar 29 6007

5492 Os 914/57
Jaroslav Švec, Bratislava, Slovensko – upozornění na 
Štefana Mrázika, vedoucího pracovníka Pověřenectva 
zemědělství a lesního hospodářství

1957–1958 kar 29 6008

5493 Os 915/57
Anonymní podání ("Členovia strany z kraja Banská 
Bystrica"), Slovensko – udání na Milana Farkaše, 
školního inspektora v Brezně

1957–1958 kar 29 6009

5494 Os 12/58 Miroslav Hořejší, Kladno – stížnost na vyloučení z KSČ 1958 kar 29 6010

5495 Os 15/58
Jan Štědrý, Letohrad – žádost o přešetření rozhodnutí o 
vyloučení z KSČ

1958 kar 29 6011

5496 Os 17/58 František Marčák, Přerov – stížnost na vyloučení z KSČ 1958 kar 29 6012

5497 Os 65/58 Dr. František Los, Olomouc 1958 kar 29 6013
5498 Os 76/58 Marie Štěpánková, Nový Jičín 1958 kar 29 6014
5499 Os 96/58 Josef Daníček, Liberec 1958 kar 29 6015

5500 Os 108/58
Anonymní podání ("Moravcová"), Spišská Belá, 
Slovensko – upozornění na činnost funkcionářů n. p. 
Československý tabákový průmysl ve Spišské Belé

1958 kar 29 6016

5501 Os 109/58 Karel Troníček, Praha 1958 kar 29 6017

5502 Os 115/58
Jana Hájková, Herálec, okres Humpolec – kritika činnosti 
Okresního výboru KSČ v Havlíčkově Brodě

1958 kar 29 6018

5503 Os 127/58
Ing. Miroslav Velgo, pracovník Strojexportu, Praha – 
stížnost na vyloučení z KSČ

1958 kar 29 6019

5504 Os 146/58 Jozef Klimo, Bratislava, Slovensko 1958 kar 29 6020
5505 Os 191/58 Jozef Hnidka, Čadca, Slovensko 1958 kar 29 6021

5506 Os 192/58
Julie Rozenbergová, Žiar nad Hronom, Slovensko – 
stížnost ve věci manžela Gejzy Rozenbergra, 
vyloučeného z KSS

1958 kar 29 6022

5507 Os 197/58 Jaroslav Vokáč, Libušín, okres Kladno 1958 kar 29 6023

169



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5508 Os 248/58
Marie Rybníčková, Bratislava, Slovensko – stížnost ve 
stranické záležitosti manžela Jaroslava Rybníčka, 
bývalého příslušníka Pohraniční stráže

1958 kar 29 6024

5509 Os 262/58
Jozef Košecký, Dubnica nad Váhom, Slovensko – 
stížnost na vyloučení z KSS

1958 kar 29 6025

5510 Os 265/58 Štefan Sýkora, Brno 1958 kar 29 6026

5511 Os 266/58
Růžena Kábrtová, Český Dub – žádost o vyjádření k 
otázce příslušnosti straníků k církvi

1958 kar 29 6027

5512 Os 269/58 Miloslav Havránek, Bratislava, Slovensko 1958 kar 29 6028

5513 Os 309/58
Štefan Lukáč, Košice, Slovensko – stížnost na vyloučení 
z KSS

1958 kar 29 6029

5514 Os 310/58 Alois Exner, Praha 1958 kar 29 6030

5515 Os 317/58
Elena Puchovanová, Modra, Slovensko – stížnost ve 
stranické záležitosti manžela Jána Puchovana

1958 kar 29 6031

5516 Os 327/58
Rudolf Ševela, Anna Ševelová, Stará Ľubovňa, 
Slovensko

1958–1959 kar 29 6032

5517 Os 351/58 František Vinkelhofer, Hradec Králové 1958 kar 29 6033
5518 Os 364/58 Helena Sklenská, Brno 1958 kar 29 6034
5519 Os 365/58 Miroslav Slánička, Proboštov u Teplic 1958–1959 kar 29 6035

5520 Os 372/58
Ing. Vladimír Kyselák, Ludvíkov, okres Bruntál – odvolání 
proti vyloučení z KSČ

1958 kar 29 6036

5521 Os 387/58
Viktor Rauko, Klátova Nová Ves, okres Partizánske, 
Slovensko

1958 kar 29 6037

5522 Os 413/58
Milada Svobodová, Brno – žádost ve věci manžela 
Jaromíra Svobody

1958 kar 29 6038

5523 Os 415/58

Anonymní podání ("Občania a komunisti v Levoči", 
"Členovia milicie z Levoče"), Levoča, Slovensko – 
stížnosti na vedoucího tajemníka Okresního výboru KSS 
v Levoči Michala Schmotzera

1958 kar 29 6039

5524 Os 446/58
Anna Havlásková, Brno – žádost ve věci manžela 
Františka Havláska

1958–1959 kar 29 6040

5525 Os 457/58 Ludmila Křížanová, Brno 1958 kar 29 6041

5526 Os 464/58 Jozef Macko, Malé Čanikovce, okres Pezinok, Slovensko 1958 kar 29 6042

5527 Os 473/58 Anton Šíra, Malacky, Slovensko 1958 kar 29 6043

5528 Os 495/58
Npor. Jan Jeřábek, Liberec – žádost ve věci vyloučení z 
KSČ

1958 kar 29 6044

5529 Os 499/58 Ladislav Brůha, Praha – odvolání proti vyloučení z KSČ 1958 kar 29 6045

5530 Os 508/58 Plk. Jaroslav Syrůček, Brno 1958 kar 29 6046

5531 Os 564/58 Robert Semelka, Brno – stížnost ve věci vyloučení z KSČ 1958–1959 kar 29 6047

5532 Os 571/58 Gizela Briegerová, Praha 1958 kar 29 6048
5533 Os 594/58 Stanislav Špás, Třemošnice, okres Čáslav 1958 kar 29 6049

5534 Os 603/58
Františka Sádovská, Úpice, okres Trutnov – stížnost ve 
věci vyloučení z KSČ

1958–1959 kar 29 6050

5535 Os 6/59
Zdeněk Hanuš, Ústí nad Labem – stížnost ve věci 
manželky, MUDr. M. Hanušové

1959 kar 29 6051

5536 Os 26/59 Stanislav Božíček, Brno 1959 kar 29 6052

5537 Os 42/59
Emilie Muchová, Karviná – stížnost na Richarda 
Folvarczeho, bývalého předsedu závodní organizace 
KSČ Dolu Klement Gottwald v Horní Suché

1959 kar 29 6053

5538 Os 61/59
Mojmír Pernica, Luleč, okres Vyškov – odvolání proti 
stranickému trestu

1959 kar 29 6054

5539 Os 69/59 František Dorica, Ružomberok, Slovensko 1959 kar 29 6055
5540 Os 86/59 Karel (Karol) Friedman, Praha 1959 kar 29 6056
5541 Os 109/59 Jaroslav Pospíšil, Chomutov 1959 kar 29 6057

5542 Os 147/59
Ján Mlynek, Topoľčany, Slovensko – stížnost na 
vyloučení z KSČ

1959 kar 29 6058

5543 Os 149/59 František Bouček, Plzeň 1959 kar 29 6059

5544 Os 153/59
Vlasta Musilová, Líšeň u Brna – žádost ve věci manžela 
Karla Musila

1959 kar 29 6060

170



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5545 Os 184/59 Blanka Hartmanová, Kalná Voda 1959 kar 29 6061

5546 Os 204/59
Dr. Jaroslav Novák, Chrlice u Brna – žádost o přešetření 
vyloučení z KSČ

1959 kar 29 6062

5547 Os 217/59 Ing. Josef Hanzl, Praha 1959 kar 29 6063
5548 Os 218/59 Jozef Pecha, Stupava, okres Bratislava, Slovensko 1959 kar 29 6064

5549 Os 237/59
Miroslav Pardek, Pustiměř, okres Vyškov – sdělení ve 
věci Petra Drbala

1959 kar 29 6065

5550 Os 272/59 Celestín Tikl, Bratislava, Slovensko 1959 kar 29 6066
5551 Os 409/59 Františka Mlýnková, Gottwaldov 1959 kar 29 6067

5552 Os 98/60
Ing. arch. Jaroslav Lácha, Praha – odvolání proti 
závěrům prověrky (opis)

1960 kar 29 6068

5553 Os 16/61 Dr. Vladimír Tichý, Praha 1961 kar 29 6069
5554 Os 84/61 Jaroslav Burda, Otrokovice 1961 kar 29 6070

5555 Os 20/62
Dr. Karel Goliat, Ostrava – stížnost na stalinské 
nezákonnosti (vyloučení z KSČ)

1962 kar 29 6071

5556 Os 63/64
Čeněk Němeček, předseda vesnické organizace KSČ, 
Toušeň – kritika projevů západní ideologie v 
socialistickém umění (např. J. Šlitr, J. Suchý, K. Gott)

1964 kar 29 6072

5557 Os 25/66
Anonymní podání – příspěvek do diskuse k tezím XIII. 
sjezdu KSČ

1966 kar 29 6073

5558 Os 7/67
M. Nolbová, Praha – zesměšňování státního zřízení v 
silvestrovských pořadech

1967 kar 29 6074

Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1958–1962 6075

5559 Os 71/58

František Mirc, Kdyně – stížnost na rozhodnutí o soudní 
výpovědi z otcova rodinného domku (ve prospěch 
Kateřiny Reitmajerové, matky ministra těžkého 
strojírenství)

1958 kar 29 6076

5560 Os 78/58
Jaroslav Vrbka, Olomouc – stížnost na Marii Čeperovou, 
bytovou referentku Místního národního výboru v Třebíči

1958 kar 29 6077

5561 Os 169/58 Marie Štillerová, Plzeň 1958 kar 29 6078

5562 Os 287/58
Vlastimil Fiala, akademický malíř, Praha – přidělení 
ateliéru po Vítězslavu Nezvalovi (Pařížská 16)

1958 kar 29 6079

5563 Os 428/58 Alexandra Pavlovna Fedincová, Teplice (rusky) 1958–1959 kar 29 6080
5564 Os 193/59 Alžběta Sobková, Staré Město, okres Frýdek 1959 kar 29 6081
5565 Os 434/59 Jaroslava Hesová, Josef Humňal, Praha 1959 kar 29 6082
5566 Os 38/61 Zdeněk Beitler, Praha 1961 kar 29 6083

5567 Os 43/61
MUDr. L. Krausová-Kunajeva, Praha – žádost o pomoc 
pro Ing. Jaroslava Moníka (1951–1956 vězněn)

1961 kar 29 6084

5568 Os 100/62 František Faltys, Praha 1962 kar 29 6085
Žádosti o léky a zdravotní pé či 1958–1959 6086

5569 Os 61/58
Josef a Marie Valáškovi, Rohovládová Bělá, okres 
Přelouč – žádost o umožnění lázeňské léčby dcery

1958 kar 29 6087

5570 Os 5/59 Bedřiška Višňovská, Praha 1959 kar 29 6088
Žádosti a stížnosti v pracovních, zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1957–1964 6089

5571 Os 869/57 Ondrej Potonec, Košice, Slovensko 1957–1958 kar 29 6090

5572 Os 875/57 Alois Filip, bývalý příslušník ministerstva vnitra, Liberec 1957–1958 kar 29 6091

5573 Os 877/57
Jozef Vadovič, bývalý příslušník Pohraniční stráže, Iža, 
okres Hurbanovo, Slovensko

1957–1958 kar 29 6092

5574 Os 892/57
Vladimír Kolejka, bývalý ředitel cukrovaru Hrochův 
Týnec, Vrdy-Bučice

1957–1958 kar 29 6093

5575 Os 893/57
Boleslav Veselý, bývalý ředitel Ostravskokarvinských 
koksoven, Ostrava

1957–1958 kar 29 6094

5576 Os 10/58
Ondrej Segíň, bývalý ředitel Lesného závodu, Veľké 
Uherce, Slovensko

1958 kar 29 6095

5577 Os 77/58
Anna Balonová, Louny – stížnost ve věci pracovního 
přeřazení manžela Václava Balona

1958 kar 29 6096

5578 Os 117/58 Ludvík Březina, Mariánské Lázně 1958 kar 29 6097
5579 Os 129/58 Bohumila Svatoňová, Praha 1958 kar 29 6098

171



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5580 Os 149/58
Květa Křenková, bývalá pracovnice Krajského svazu 
výrobních družstev, Olomouc

1958 kar 29 6099

5581 Os 188/58
Jáchymovské doly, n. p. Jáchymov – žádost o kádrový 
posudek na Františka Haise, bývalého spolupracovníka a 
spoluvězně prezidenta republiky

1958 kar 29 6100

5582 Os 226/58
Jarmila Eckertová, Žilina, Slovensko – žádost o uvolnění 
manžela, MUDr. Petra Eckerta, ze služeb ministerstva 
vnitra

1958 kar 29 6101

5583 Os 281/58 Ilse Ferberová, Praha 1958–1959 kar 29 6102
5584 Os 288/58 Josef Šprtel, Jindřichov, okres Šumperk 1958 kar 29 6103
5585 Os 390/58 Karel Lang, bývalý ředitel n. p. Keramos, Praha 1958 kar 29 6104
5586 Os 419/58 Milada Ballá, Most 1958 kar 29 6105
5587 Os 500/58 Josef Barhoň, Praha 1958 kar 29 6106

5588 Os 524/58

Šetření žádosti skupiny kulturních pracovníků-komunistů 
(Lída Plachá, Ludmila Pelikánová, Zdeněk Šavrda, 
Jaromír Lang) ve věci Vladimíra Bartuška (herecký 
pseudonym Jiří Suk)

1958 kar 29 6107

5589 Os 593/58 Viktor Samuhel, Piešťany, Slovensko 1958–1959 kar 29 6108

5590 Os 14/59
Výbor žen při Místním národním výboru v Sečovcích, 
Slovensko

1959 kar 29 6109

5591 Os 67/59
Anonymní podání ve věci zaměstnanosti v okrese 
Moravský Krumlov

1959–1960 kar 29 6110

5592 Os 91/59
Anonymní podání ("Josef Novák") ve věci kádrové 
politiky

1959 kar 29 6111

5593 Os 178/59 Andrej Mochnacký, Komárno, Slovensko 1959 kar 29 6112

5594 Os 138/61
Ludmila Sýkorová, redaktorka závodního časopisu n. p. 
Závody na valivá ložiska a traktory, Brno

1961 kar 29 6113

Osobní dopis prezidenta republiky závodnímu výboru 
KSČ

1961 kar 29 6114

5595 Os 175/62 Milada Neumanová, Liberec 1962 kar 29 6115

5596 Os 200/64
Doc. MUDr. Miroslav Vojta, ředitel Ústavu pro péči o 
matku a dítě, Praha

1964 kar 29 6116

MUDr. Karel Balák, Praha – prosba o intervenci ve věci 
plánovaného odvolání M. Vojty z funkce adresovaná B. 
Novotné

1964 kar 29 6117

Žádosti a stížnosti v zem ědělských záležitostech 1958–1966 6118

5597 Os 37/58
Anonymní podání ("Členovia JRD Podunajské 
Biskupice"), Slovensko

1958 kar 29 6119

5598 Os 59/58 A. Hildebrantová, Nová Ves, okres Brandýs nad Labem 1958 kar 29 6120

5599 Os 132/58
Václav Hauser, Marie Hauserová, Velim, okres Kolín – 
kritika poměrů v místním JZD

1958–1959 kar 29 6121

5600 Os 135/58 Rudolf Šandor, Velká Chmelištná, okres Podbořany 1958 kar 29 6122

5601 Os 231/58
Anonymní podání, Praha – upozornění na poměry v JZD 
Třtice, okres Nové Strašecí

1958 kar 29 6123

5602 Os 107/59
Okresní výbor KSS v Michalovcích, Slovensko – 
oznámení o ukončení socializace zemědělství

1959 kar 29 6124

5603 Os 224/59 Antonín Machač, Veselí na Moravě 1958–1959 kar 29 6125
5604 Os 289/59 Anonymní podání týkající se poměrů v JZD Litultovice 1959 kar 29 6126
5605 Os 100/61 Vysoká škola zemědělská v Praze 1961–1964 kar 29 6127

Hlášení o plnění plánu na školním statku Lány 1961–1964 kar 29 6128
5606 Os 183/62 JZD Doubrava, Mladeč, okres Olomouc 1962 kar 29 6129
5607 Os 112/63 K. Jandová, Praha 1963 kar 29 6130
5608 Os 37/64 Jan Prchal, Olešná, okres Havlíčkův Brod 1964 kar 29 6131
5609 Os 126/66 Blanka Urbanová, Byšice, okres Mělník 1966 kar 29 6132
5610 Os 196/66 Ústřední správa nákupu zemědělských výrobků, Praha 1966 kar 29 6133

Žádosti a stížnosti v d ůchodových záležitostech 1957–1962 6134
5611 Os 859/57 Baldomero Bonillo Peňa, Ústí nad Labem 1957–1958 kar 29 6135
5612 Os 867/57 Antonín Müller, Borský Svätý Mikuláš, Slovensko 1957–1958 kar 29 6136
5613 Os 34/58 Anežka Hašková, Chotíkov u Plzně 1958 kar 29 6137

5614 Os 57/58
Anna Kunčická, vdova po horníkovi – oběti důlního 
neštěstí na dole Doubrava, Orlová

1958 kar 29 6138

172



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5615 Os 195/58 Pero Ivanovič, Praha 1958 kar 29 6139
5616 Os 440/58 František Štván, Praha 1958 kar 29 6140
5617 Os 570/58 Karel Baroš, bývalý příslušník SNB, Praha 1958 kar 29 6141
5618 Os 94/61 Anna Froňková, Nový Oldřichov, okres Česká Lípa 1961 kar 29 6142

Osobní odpověď prezidenta republiky 1961 kar 29 6143
5619 Os 162/62 Stanislav Kahánek, Velká Bystřice, okres Olomouc 1962 kar 29 6144

Žádosti o repatriaci, vyst ěhování, vycestování a v 
záležitostech československého státního ob čanství

1957–1967 6145

5620 Os 851/57 Zdeněk Bahník, trenér házené, Praha 1957–1958 1 kar 30 6146

5621 Os 56/58
Atanasios Morakis, Paskalina Moraki, Praha – žádost o 
udělení vstupních víz dětem, žijícím v Sovětském svazu

1958 kar 30 6147

5622 Os 210/58
Emil Loos, Karlovy Vary – žádost v záležitosti otce Jana 
Loose z Kladna o umožnění cesty do SSSR

1958 kar 30 6148

5623 Os 229/58
Jaroslav Thím, Praha – žádost o umožnění cesty do 
SSSR

1958–1959 kar 30 6149

5624 Os 268/58 Karel Šroubek, koncertní mistr České filharmonie, Praha 1958 kar 30 6150

5625 Os 459/58 Zdeněk Kroupa, sólista Janáčkovy opery, Brno 1958 kar 30 6151

5626 Os 476/58
Ing. Vladimír Soukup, pracovník n. p. Závody průmyslové 
automatizace, Praha – stížnost ve věci nepovolení 
pracovní cesty do Sýrie (rafinérie ropy v Homsu)

1958 kar 30 6152

5627 Os 493/58
Antonín Rýgr, trenér fotbalového mužstva TJ Dynamo 
Praha

1958–1959 kar 30 6153

5628 Os 560/58
Závodní organizace KSČ n. p. Tatra Kopřivnice – žádost 
ve věci Oldřicha Chalupy (účast na expedici J. Hanzelky 
a M. Zikmunda) 

1958 kar 30 6154

5629 Os 154/59
MUDr. I. Fuchs-Forbáth, Teplice v Čechách – žádost ve 
věci vydání cestovního pasu (vycestování do Maďarska)

1959 kar 30 6155

5630 Os 165/59
Oldřich Machala, Praha – stížnost ve věci architekta 
Meleana Jorge Ugarteho z Bolívie (žádost o povolení 
dlouhodobého pobytu)

1959 kar 30 6156

5631 Os 276/59
Leo Raška, Ostrava – žádost o umožnění zájezdu do 
SSSR

1959 kar 30 6157

5632 Os 293/59
Soňa Mühlová, Mladá Boleslav – stížnost na vyhoštění 
bulharského státního příslušníka Angela Andrejeva

1959 kar 30 6158

5633 Os 437/59 Jaroslav Vogel, dirigent opery Národního divadla, Praha 1957–1959 kar 30 6159

5634 Os 148/62
Gejza Jablonka, reemigrant, Petřvald – popis zkušeností 
z života v emigraci ("Príhody utečenca")

1959 kar 30 6160

5635 Os 165/62
Ludmila Rubanovičová, členka baletu Národního divadla, 
Praha

1962 kar 30 6161

5636 Os 79/64
Jindra Kocábová, Praha – vyjádření k nemožnosti 
svobodného vycestování

1964 kar 30 6162

5637 Os 137/64
Prof. Rudolf Pribiš, rektor Vysoké školy výtvarných 
umění, Bratislava, Slovensko

1964 kar 30 6163

5638 Os 155/65 Jana Mrázková, krasobruslařka, Vídeň, Rakousko 1965 kar 30 6164

5639 Os 220/67
Prof. Jaroslav Průšek, ředitel Orientálního ústavu ČSAV, 
Praha

1967 kar 30 6165

5640 Os 247/67

Bill J. Vales (Valeš), bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Mountain Mink Ranch, Campbellville, Kanada – 
žádost o přímluvu ve věci Olgy Černé z Humenného 
(Slovensko)

1967 kar 30 6166

5641 Os 100/68 Jozef Hagara, Bratislava, Slovensko 1964 kar 30 6167
Ohlasy na vnitropolitické události 1959–1965 6168

5642 Os 305/59
Oslavy 10. výročí založení pionýrské organizace – 
pochod pionýrů Prahou

1959 30 6169

Jaroslav Chochola, Praha 1959 kar 30 6170
Pionýrky z Novosedlic 1959 kar 30 6171

173



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Květa Weissová, Handlová, Slovensko 1959 kar 30 6172
5643 Os 50/60 Připomínky k návrhu nové ústavy 1960 30 6173

Anonymní podání 1960 kar 30 6174
Josef Vítek, Brno 1960 kar 30 6175

Anonymní podání ("K. B., občan z Karlovarského kraje") 1960 kar 30 6176

J. V. Smrček, Praha 1960 kar 30 6177
Vojtěch Hardt, Praha 1960 kar 30 6178
Anonymní podání ("Občanka M. V.") 1960 kar 30 6179

5644 Os 102/60
Pionýři osmileté střední školy v Praze 12 – poděkování 
za snížení cen

1960 kar 30 6180

5645 Os 60/64 Plánování a řízení národního hospodářství 1964–1965 30 6181
Anonymní podání, Praha – kritika negativních 
národohospodářských a společenských jevů, "reportáž" 
o přijetí československé vládní delegace vedené 
prezidentem republiky na Ukrajině (kolchoz v kyjevské 
oblasti); připojeno 11 fotografií

1964 kar 30 6182

Jan Větvička, Praha – připomínky k řešení současného 
stavu národního hospodářství (kritika teorie O. Šika)

1964 kar 30 6183

Oldřich Bílek, Praha 1965 kar 30 6184

5646 Os 188/65
Kritika odvolání Čestmíra Císaře z funkce ministra 
školství a kultury

1965 kar 30 6185

Osobní odpověď prezidenta republiky promovanému 
pedagogovi Jiřímu Dočkalovi ze Sobotína, okres 
Šumperk 

1965 kar 30 6186

Žádosti a stížnosti ve v ěci (nedobrovolné) 
spolupráce se Státní bezpe čností, stížnosti na 
postup orgán ů Státní bezpe čnosti

1958–1962 6187

5647 Os 595/58
Vladimír Gulis, Malý Čepčin, okres Turčianské Teplice, 
Slovensko

1958–1959 kar 30 6188

5648 Os 313/59 Štefan Gráf, Trnava, Slovensko 1959 kar 30 6189

5649 Os 430/59
Andrej Šuba, Trenčianske Jastrabie, okres Bánovce nad 
Bebravou, Slovensko

1959 kar 30 6190

5650 Os 139/60 Dr. Ing. Vladimír Sova, Uherské Hradiště 1960 kar 30 6191
5651 Os 122/61 František Rubecký, Hodonín 1961–1962 kar 30 6192

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých; pozdravy a vzpomínky p řátel a 
známých prezidenta republiky

1957–1967 6193

5652 Os 847/57
Ing. Adolf Mrňa, bývalý spolupracovník A. Novotného, 
Praha

1957–1966 kar 30 6194

5653 Os 902/57 Josef Otokarovič Novotný, Mukačevo, SSSR 1957 kar 30 6195

5654 Os 905/57
Antonín Nezhyba, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Hranice

1957 kar 30 6196

5655 Os 25/58
Josef Lébl, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Letňany

1958 kar 30 6197

5656 Os 52/58 Anežka Kučerová, Kladky, okres Litovel 1958 kar 30 6198
5657 Os 53/58 Marie Šašková, Praha 1958 kar 30 6199
5658 Os 60/58 František Volf, Praha 1958 kar 30 6200

5659 Os 124/58
Mauthausenští političtí vězni, kraj Ostravský, Krajský 
výbor Svazu protifašistických bojovníků, Ostrava

1958–1964 kar 30 6201

Bohumil Bardoň (zvaný Hurvínek), bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Ostrava

1958–1964 kar 30 6202

5660 Os 186/58
Miroslav Pekárek, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Strážovice, okres Kyjov – pozvání na zabijačku, 
žádost o přijetí

1958–1959 kar 30 6203

5661 Os 212/58 Oznámení o úmrtí, kondolence 1958–1967 30 6204
V. Hlaváček, Slivenec u Prahy – oznámení o úmrtí 
akademického sochaře Bohumila Hlaváčka

1958 kar 30 6205

Václav Psota, Proskovice 1958 kar 30 6206
Pplk. Bohuslav Sviták, Praha 1958 kar 30 6207

174



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Marie Vošahlíková, Praha – poděkování za kondolenci k 
úmrtí manžela Jaromíra Vošahlíka, velvyslance v SSSR

1958 kar 30 6208

František Vacek, Praha 1959 kar 30 6209
Ladislav Povrozník, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Ostrava

1960 kar 30 6210

Vlasta Vodičková, Praha – poděkování za kondolenci k 
úmrtí manžela Jana Vodičky

1961 kar 30 6211

Vida Talichová, vdova po Václavu Talichovi, Beroun 1961 kar 30 6212
Josef Konvalinka, Praha 1961 kar 30 6213
Kondolence prezidenta republiky a L. Nováka k úmrtí 
Rudolfa Strechaje, místopředsedy vlády SSR

1962 kar 30 6214

Anastáz Ivanovič Mikojan, první náměstek předsedy 
Rady ministrů, Moskva, SSSR – poděkování za 
kondolenci k úmrtí manželky (telegram, rusky)

1962 kar 30 6215

Jan Šabat, Praha 1963 kar 30 6216
Jan Kouřil, Kostelec na Hané 1963 kar 30 6217
Ludvík Vodárek, Ostrožská Nová Ves 1963 kar 30 6218
Alois Petrlíček, Písek 1964 kar 30 6219
Štefan Černík, Trnava, Slovensko 1964 kar 30 6220
Marie Kanovová, Praha – poděkování za projevenou 
soustrast

1964 kar 30 6221

Josef Šmidrkal, Praha 1964 kar 30 6222
Hynek Zdvihal, Praha 1965 kar 30 6223

Marie Dohnalová, Praha – poděkování za květinový dar 1965 kar 30 6224

Prof. Dr. Ladislav Landau, Bratislava, Slovensko 1965 kar 30 6225
Jaroslav F. Němeček, Praha 1965 kar 30 6226
Mons. Alois Tylínek, Kolín 1965 kar 30 6227
Eva Michaláková, Praha – poděkování za květinový dar 
(pohřeb Václava Beránka)

1965 kar 30 6228

Josef Beran, Ústí nad Labem 1965 kar 30 6229
Karel Hoplíček, Vsetín 1965 kar 30 6230
Josef Suchánek, Praha 1965 kar 30 6231
Karel Böhm, Dolní Chabry 1966 kar 30 6232
Alois Ryl, Hodonín 1966 kar 30 6233
Karel Mareš, Praha 1966 kar 30 6234
Jaroslav Ševčík, Loučná 1966 kar 30 6235
František Prášek, Ústí nad Labem 1966 kar 30 6236
Jaroslav Rálek, Králův Dvůr 1966 kar 30 6237
Milada Kumberová, Kladno 1966 kar 30 6238
František Karel Maršík, Praha 1967 kar 30 6239
František Král, Praha-Letňany 1967 kar 30 6240
Leo Wetzler, Praha 1967 kar 30 6241

5662 Os 284/58
Ján Dilhof, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Nitra, Slovensko

1958 kar 30 6242

5663 Os 455/58 Jiří Hybler, Bělá pod Bezdězem 1958 kar 30 6243

5664 Os 467/58
Dmitrij A. Ovsjanikov, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Leningrad, SSSR

1958 kar 30 6244

5665 Os 468/58 Josef a Božena Sajnerovi, Ďáblice 1958 kar 30 6245
5666 Os 581/58 Jozef Vrzala, Úľany nad Žitavou, Slovensko 1958 kar 30 6246

5667 Os 101/59
Helena Zaoralová, Praha – prosba o zaslání osobního 
dopisu prezidenta matce, Antonii Liškové ze Sendražic

1959 kar 30 6247

5668 Os 155/59
Adolf Roštlapil, Praha – poděkování za přání k 
narozeninám

1959 kar 30 6248

5669 Os 196/59 Apolena Nováková, Liberec 1959 kar 30 6249

5670 Os 324/59
J. Krátký, Praha – doporučení prezidentu republiky 
(nošení brýlí)

1959 kar 30 6250

5671 Os 439/59 Růžena Gavlasová, Orlová 1959 kar 30 6251
Osobní odpověď prezidenta republiky 1959 kar 30 6252

175



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5672 Os 441/59
Josef Jíra, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Svatá Kateřina-Počátky, okres Pelhřimov

1959–1965 kar 30 6253

5673 Os 451/59
Odborné učiliště Moravia, Mariánské Údolí u Olomouce – 
příprava besedy o životě a díle prezidenta republiky; 
vyžádání materiálů

1959 kar 30 6254

5674 Os 452/59
Žáci (jiskry) 3. třídy osmileté školy, Ostrava-Poruba – 
prosba o zaslání informací o prezidentově mládí

1959 kar 30 6255

5675 Os 485/59
Willy Krause, bývalý spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Aschersleben, Německá demokratická republika 
(německy)

1959 kar 30 6256

5676 Os 65/60 V. Bartošová, Praha 1960 kar 30 6257
5677 Os 101/60 Bohuš Jedlička, Stupava, Slovensko 1960 kar 30 6258

5678 Os 181/60
Jedenáctiletá střední škola v Praze-Bráníku – 
poděkování za pomoc poskytnutou zraněné žačce

1960 kar 30 6259

5679 Os 5/61
Václav Zezula, syn Aloise Zezuly, bývalého spoluvězně 
A. Novotného z koncentračního tábora, Vratislavice nad 
Nisou

1960–1961 kar 30 6260

5680 Os 21/61
Kazimierz Strzelecki, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Opole, Polsko

1961–1962 kar 30 6261

5681 Os 63/61
Pavol David, tajemník Ústředního výboru KSS, 
Bratislava, Slovensko – poděkování za přání k 
narozeninám

1961 kar 30 6262

5682 Os 106/61
Georgij Ivanovič Čunichin, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Tbilisi, Gruzie, SSSR (rusky)

1961 kar 30 6263

5683 Os 121/61 Emilie Tlustá, Velvary, okres Kladno kar 30 6264

5684 Os 124/61
Marie Kosíková, bývalá spolupracovnice A. Novotného, 
Veleň

1961–1963 kar 30 6265

5685 Os 147/61
Leopold Ferles, Slivnica u Mariboru, Jugoslávie 
(srbochorvatsky)

1961 kar 30 6266

5686 Os 138/62
Milan Šurlak, bývalý spoluvězeň z koncentračního tábora, 
Čadca, Slovensko – pozdrav z lázní

1962 kar 30 6267

5687 Os 156/62 Rudolf Knot, t. č. Luhačovice 1962 kar 30 6268
5688 Os 58/63 Marie Matějková, Luhy 1963 kar 30 6269

5689 Os 133/63
Městský národní výbor Vysoké Mýto – dotaz na 
vojenskou prezenční službu prezidenta republiky

1963 kar 30 6270

5690 Os 72/64 Karel Konrád, novinář a spisovatel, Praha 1964 kar 30 6271

5691 Os 162/64
Iva Mizerovská, Pavel Klepetář, Praha – svatební 
oznámení

1964 kar 30 6272

5692 Os 272/64 Marta Šašková, Jiří Klozar, Praha – svatební oznámení 1964 kar 30 6273

5693 Os 21/65 Jindřich Borák, Bánov, okres Uherské Hradiště 1965 kar 30 6274
Osobní odpověď prezidenta republiky 1965 kar 30 6275

5694 Os 41/65 Oldřich Beran, kandidát Ústředního výboru KSČ, Praha 1965 kar 30 6276

Osobní dopis prezidenta republiky – přání k narozeninám 1965 kar 30 6277

5695 Os 108/65
Julie Prokopová, poslankyně Národního shromáždění, 
České Budějovice

1965 kar 30 6278

5696 Os 54/66 Jan Janulík, Praha 1966 kar 30 6279
5697 Os 66/66 Bohuslav Mika, Bohumil Kopřiva, Praha 1966 kar 30 6280

Ostatní 1957–1968 6281

5698 Os 853/57
Anonymní podání "Zpráva o protistranické a protistátní 
skupině v Mělníce"

1957–1958 kar 30 6282

5699 Os 861/57 Alois Voldřich, Černošín, okres Stříbro 1957–1958 kar 30 6283

5700 Os 885/57 Václav Výleta, ředitel strojní traktorové stanice, Klatovy 1957–1958 kar 30 6284

5701 Os 2/58
Josef Vinš, Kladno – upozornění na nedostatky nového 
sídliště

1958 kar 30 6285

5702 Os 11/58
Jaromíra Zapletalová, svědkyně v tzv. krčmaňské aféře 
1947, Krčmaň, okres Olomouc

1958 kar 30 6286

5703 Os 14/58 Oldřich Bašus, Praha 1958–1967 kar 30 6287

176



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Stížnost na propuštění z Národního technického muzea 1958 kar 30 6288

5704 Os 24/58
František Mátel, Závod, okres Malacky, Slovensko – 
stížnost ve stranické a kádrové záležitosti

1958 kar 30 6289

5705 Os 27/58 Štěpán Řehořek, Jáchymov 1958 kar 30 6290
5706 Os 38/58 František Vavruška, Nová Paka 1958 kar 30 6291

5707 Os 41/58
Menealos Eleftheriadis, Brno – kritika vnitropolitických 
poměrů, situace řecké politické emigrace 

1957–1958 kar 30 6292

5708 Os 44/58 A. Kazměrčíková, Opava 1958 kar 30 6293

5709 Os 50/58
Svět v obrazech, redakce, Praha – žádost o svolení ke 
zveřejnění snímku prezidenta republiky (ČKD Stalingrad; 
připojeny tři fotografie)

1958 kar 30 6294

5710 Os 55/58
Dr. Stanislav Hrabě, zaměstnanec ministerstva vnitřního 
obchodu, Praha – stížnost na článek v Rudém právu

1958 kar 30 6295

5711 Os 58/58
Stížnosti pracujících na Ferdinanda Rosenberga, ředitele 
dolu Nejedlý II v Kamenných Žehrovicích, okres Kladno

1958–1959 kar 30 6296

Záznam o přijetí Milady Hokrové z Kamenných Žehrovic, 
manželky Josefa Hokra, bývalého důlního mistra

1958 kar 30 6297

5712 Os 68/58
Alois Rula, Praha – stížnost na pracovníky ministerstva 
vnitra a Ústřední správy vodního hospodářství (vyloučení 
z KSČ, propuštění ze zaměstnání)

1958 kar 30 6298

5713 Os 72/58
Karel Havel, Poděbrady – žádosti ve stranické a pracovní 
záležitosti 

1958–1960 kar 30 6299

5714 Os 84/58
Josef Zonek, Kojetín – stížnost ve věci nepřidělení 
poukazu na osobní vůz

1958 kar 30 6300

5715 Os 105/58
A. Beránková, Kostice, okres Břeclav – stížnost ve věci 
manžela, bývalého předsedy JZD 

1958 kar 30 6301

5716 Os 107/58
Marcel Čerman, Žilina, Slovensko – stížnost na Antona 
Škulce, předsedu základní organizace KSS Krajské 
správy spojů v Žilině

1958 kar 30 6302

5717 Os 123/58 Antonín Novotný, Čejč, okres Hodonín 1958 kar 30 6303

5718 Os 150/58
Gustáv Gally, Čadca, Slovensko – žádost ve stranické 
záležitosti, udání na Ignáce Mrmuse

1958 kar 30 6304

5719 Os 167/58
Božena Prudká, bývalá pracovnice n. p. Mosilana, Brno-
Bohunice

1958–1959 kar 30 6305

5720 Os 174/58
Jan Žatecký, Brno – žádost ve stranické a bytové 
záležitosti

1958–1959 kar 30 6306

5721 Os 175/58 Františka Linhartová, Praha 1958–1959 kar 30 6307

5722 Os 218/58
Oldřich Jaroměřský, Albrechtice nad Orlicí – žádost ve 
věci manželky, pronásledované za kritiku poměrů v n. p. 
Medika v Týništi nad Orlicí

1958 kar 30 6308

5723 Os 227/58
Šetření anonymního podání na Ištvána Lakatoše, 
pracovníka Okresního výboru KSS v Lučenci, Slovensko

1958 kar 30 6309

5724 Os 232/58
Božena Auterská, Stupno – žádost ve věci manžela 
Antonína Auterského, bývalého vrchního mistra n. p. 
Plzeňské pivovary

1958 kar 30 6310

5725 Os 282/58
Ľudmila Pokorná-Nešporová, Bratislava, Slovensko – 
žádost ve věci manžela Rudolfa Pokorného 

1958 kar 30 6311

5726 Os 313/58 Otilie Veselková, Brno 1958 kar 30 6312
5727 Os 337/58 Emil Strechaj, Drahovce, okres Piešťany 1958 kar 30 6313
5728 Os 352/58 Státní úřad sociálního zabezpečení, Praha 1958–1962 kar 30 6314

Informace o konání porady představitelů rezortů 
sociálního zabezpečení socialistických zemí Evropy a 
Asie v Praze

1958 kar 30 6315

Informace o současném stavu důchodového 
zabezpečení

1959 kar 30 6316

177



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5729 Os 369/58
Karel Fišer, pracovník oblastního výboru odborového 
svazu občanských zaměstnanců vojenské správy, Praha 
– upozornění na Miladu Bačákovou, rozenou Černíkovou 

1958 kar 30 6317

5730 Os 371/58
Jozef Abrhám, Nitra, Slovensko – stížnost ve věci 
stranické a pracovní

1958 kar 30 6318

5731 Os 374/58 Viktor Karpovič Poletajev, Novosibirsk, SSSR (rusky) 1958 kar 30 6319

5732 Os 383/58
František Smíšek, bývalý spolupracovník Státní 
bezpečnosti, Bratislava, Slovensko

1958 kar 30 6320

5733 Os 386/58 Anonymní podaní kritizující poměry ve Valticích 1958 kar 30 6321

5734 Os 414/58
Anonymní udání ("Dr. Matoušek") na pravoslavné kněze 
(Aleš, Andrej Romaneckov) z Prahy

1958 kar 30 6322

5735 Os 427/58
Rudolf Burian, Lednicke Rovne, okres Púchov, 
Slovensko

1958 kar 30 6323

5736 Os 441/58
Viera Čudeková, Martin, Slovensko – žádost o pomoc ve 
věci perzekuce (ztráta zaměstnání, vystěhování z bytu) 
po odsouzení manžela

1958 kar 30 6324

5737 Os 447/58 Vasil Krajňák, Košice, Slovensko 1958 kar 30 6325

5738 Os 456/58
Velvyslanectví Svazové federativní republiky Jugoslávie, 
Praha

1958–1963 kar 30 6326

5739 Os 458/58
JUDr. Karel Popel, předseda Mezinárodní kanoistické 
federace, Praha

1958 kar 30 6327

5740 Os 463/58
Mária Turkotová, Bratislava, Slovensko – stížnost na 
manžela Jána Turkotu

1958 kar 30 6328

5741 Os 471/58
Anonymní udání na Jana Mikuliče, zaměstnance státního 
statku v Pozdatíně, okres Třebíč

1958 kar 30 6329

5742 Os 475/58
Anonymní udání ("Dělníci a dělnice") na Emila 
Pokorného, bývalého předsedu Krajského svazu 
spotřebních družstev v Praze

1958 kar 30 6330

5743 os 480/58 Růžena Novotná, Praha 1958–1959 kar 30 6331
Žádost o audienci, s odkazem na osobní známost s 
prezidentem republiky

1958 kar 30 6332

Šetření stížnosti na poměry v družstvu Druchema Praha 1959 kar 30 6333

5744 Os 492/58
Gejza Polkoráb, Železník, okres Spišská Nová Ves, 
Slovensko

1958–1959 kar 30 6334

5745 Os 532/58
Jakub Šimek, Hrabětice, okres Mikulov – žádosti a 
stížnosti (poměry v místním JZD, o vrácení půdy, o 
řešení stranické záležitosti)

1958–1960 kar 30 6335

5746 Os 601/58 Ing. Antonín Jiterský, Praha 1958–1959 kar 30 6336

5747 Os 611/58
Národní a univerzitní knihovna/Státní knihovna 
(Klementinum), Praha

1958–1967 kar 30 6337

Pozvání k návštěvě, návrh programu, základní údaje o 
knihovně

1963 kar 30 6338

5748 Os 20/59 Anonymní podání – kritika poměrů v okrese Boskovice 1959 1 kar 31 6339

5749 Os 24/59
Jaroslav Ortman, Hořovice – informace o Antonínu 
Chlumovi ze Zdic, spoluzakladateli místní organizace 
KSČ

1959 kar 31 6340

5750 Os 29/59
Ing. Juraj Murín, Dubí – stížnost ve věci zkreslování 
hospodářských výsledků v závodě Teplických rudných 
dolů Sobědruhy

1958–1959 kar 31 6341

5751 Os 50/59

Emil Synek, Prostějov – žádost ve věci pozůstalosti po 
zemřelém bratrovi Janu Synkovi, údajném rudoarmějci a 
zakládajícím členu KSČ na Rusi, nositeli Řádu Rudé 
hvězdy; přiložena úmrtní oznámení

1958–1959 kar 31 6342

5752 Os 70/59
Rudolf Blaho, Matej Májik, Jozef Blaho, Malé Bielice, 
okres Partizánske, Slovensko

1959 kar 31 6343

5753 Os 84/59
Anonymní podání ("M. Červeňák", Bratislava, Slovensko) 
ve věci výuky ruského jazyka na Univerzitě Komenského 
tzv. reakčními ruskými emigranty

1959 kar 31 6344

178



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5754 Os 85/59
Jaroslav Chochola, n. p. Tofa, Zásmuky, okres Kolín – 
stížnost ve věci plánované výroby prodejních automatů 
pro SSSR

1959 kar 31 6345

5755 Os 97/59 Sergej Karpovič Gandžumov, Suchumi, Gruzie, SSSR 1958–1959 kar 31 6346
5756 Os 118/59 Naše vojsko – tiskárna, n. p., Praha 1959 kar 31 6347
5757 Os 120/59 Bohumil Křenek, Brno 1959 kar 31 6348
5758 Os 125/59 Květoslava Nováková, Praha 1959 kar 31 6349
5759 Os 148/59 Otakar Vážanský, herec, Divadlo O. Stibora, Olomouc 1959 kar 31 6350
5760 Os 189/59 Ludvík Buček, Javorník, okres Jeseník 1959–1966 kar 31 6351

Upozornění na činnost komunistů v Bernarticích 1959 kar 31 6352
Poděkování za udělení Řádu práce 1966 kar 31 6353

5761 Os 228/59
Stanislav Bártl, redaktor Mladé fronty, Lazarev, 
Antarktida – pozdravný dopis účastníka sovětské polární 
expedice

1959 kar 31 6354

5762 Os  231/59 Vojenský historický ústav, Praha 1959–1964 kar 31 6355
Pozvání na otevření nové výstavy ze sbírek Vojenského 
historického muzea

1959 kar 31 6356

Stanovisko k návrhu na přemístění Vojenského 
historického muzea ze Schwarzenberského paláce na 
Pražském hradě

1964 kar 31 6357

5763 Os 275/59
Josef Borovička, předseda Okresního výboru 
Československé strany socialistické, Znojmo

1959 kar 31 6358

5764 Os 297/59

Anonymní upozornění na minulost školských pracovníků 
v Libereckém kraji (Josef Lacina, Jaroslav Prokůpek, 
Jaroslav Horák, Karel Novotný, Bohumil Hýča, Jaroslav 
Skalský, Miroslav Mařan, Jaroslav Farský, Zdeněk Šafr) 

1959 kar 31 6359

5765 Os 303/59 Anežka Ždánská, František Ždánský, Archlebov/Praha 1959–1965 kar 31 6360

5766 Os 323/59
Jiří Link, Jablonec nad Nisou – protest proti procesu s 
Manolisem Glazosem

1959 kar 31 6361

5767 Os 344/59
Anonymní podání ("Karel Svoboda") ve věci náboru do 
KSČ a příslušnosti komunistů k církvi

1959 kar 31 6362

5768 Os 359/59 Anna Filová, Rosice u Brna 1959 kar 31 6363
5769 Os 360/59 Vagonka Tatra Smíchov, n. p., Praha 1959–1963 kar 31 6364

5770 Os 397/59
Anonymní udání ("Člověk, který se na to nemůže dívat") 
na příslušníka SNB z Prahy 7 Jaroslava Vávru

1959 kar 31 6365

5771 Os 421/59
Ing. Josef Krejčí, podnikový ředitel Válcoven trub a 
železáren, n. p. Chomutov – poděkování za jmenování 
členem Státní plánovací komise

1959 kar 31 6366

5772 Os 426/59
Eduard Kotas, Plzeň – stížnost na politickou izolaci a 
diskriminaci

1959 kar 31 6367

5773 Os 449/59
Československé velvyslanectví v Moskvě, SSSR – 
ohlasy návštěvníků československé sklářské výstavy

1959 kar 31 6368

5774 Os 457/59 Brněnské veletrhy a výstavy 1959–1968 kar 31 6369

TOS, továrny na obráběcí stroje a nářadí, n. p., Praha – 
zaslání památkového alba u příležitosti prezidentovy 
návštěvy 1. mezinárodního veletrhu v Brně

1959 kar 31 6370

Jan Čebiš, generální ředitel Brněnských veletrhů a 
výstav, Brno – pozvání

1966–1967 kar 31 6371

5775 Os 470/59
Anonymní podání ("Jan Pevný"), Praha – kritika 
současných poměrů

1959 kar 31 6372

5776 Os 478/59
Okresní výbor Svazu protifašistických bojovníků v Žatci – 
připomínky k návrhu nového územněsprávního členění; 
připojena mapa žatecké chmelařské oblasti

1959–1960 kar 31 6373

5777 Os 6/60
Okula, n. p. Nýrsko – nabídka brýlových obrub pro 
prezidenta republiky

1960 kar 31 6374

5778 Os 39/60 Pionýři 12. oddílu osmileté střední školy, Jiříkov 1960 kar 31 6375
Žádost o napsání vzpomínky k 15. výročí osvobození 1960 kar 31 6376

5779 Os 78/60
Anonymní podání, Praha – svědectví Bible a výzva ke 
spáse (adventisté)

1960 kar 31 6377

179



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5780 Os 149/60 Československá televize, Praha 1960–1967 kar 31 6378
Mezinárodní televizní festival – pozvání 1965–1967 kar 31 6379
Stanovisko ústředního ředitele Jiřího Pelikána k vysílání 
německého filmu "Odsouzeni k hříchu" (režie Alfred 
Weidemann)

1966 kar 31 6380

5781 Os 200/60
Františka (Fráňa) Zemínová, Praha – poděkování za 
pomoc v důchodové a bytové záležitosti

1960 kar 31 6381

5782 Os 2/61
Vladimír Hála, hudební skladatel, bývalý spolupracovník 
A. Novotného – žádost o audienci, věnování hudebních 
skladeb

1961 kar 31 6382

5783 Os 20/61 Slovenská národní rada, Bratislava, Slovensko 1961–1967 kar 31 6383
Situační zpráva o sesuvu půdy v Handlové 1961 kar 31 6384
Zhodnocení "Hnutí mistrů vysokých úrod" 1961 kar 31 6385
Pozvání L. Nováka na hon 1966–1967 kar 31 6386

5784 Os 58/61
Michal Klátik, Trnava, Slovensko – stížnost na jednání 
příslušníka Veřejné bezpečnosti

1961 kar 31 6387

5785 Os 79/61 Jan Staněk, České Budějovice 1961–1965 kar 31 6388

5786 Os 90/61
PhDr. Jaroslav Kopa, historik umění, Brno – výhrady ke 
jmenování Ing. arch. Bohuslava Fuchse do funkce 
architekta Pražského hradu

1961 kar 31 6389

5787 Os 111/61
Slovenský ľudový umelecký kolektív (SĽUK), Rusovce, 
Slovensko

1961–1963 kar 31 6390

5788 Os 121/61 Michal Bakuľa, Banská Bystrica, Slovensko 1961–1964 kar 31 6391
Poděkování za udělení Řádu práce 1961 kar 31 6392

5789 Os 123/61
Bohumil Souček, Roudnice nad Labem – stížnost na 
jednání příslušníků Veřejné bezpečnosti

1961 kar 31 6393

5790 Os 150/61
Marie Podařilová, Haškov u Mnichova Hradiště – 
vyjádření nesouhlasu se zpopelněním ostatků Klementa 
Gottwalda

1961 kar 31 6394

Osobní odpověď prezidenta republiky 1961 kar 31 6395
5791 Os 1/62 Doc. MUDr. Jiří Skořepa, Macenta, Guinea/Praha 1961–1965 kar 31 6396
5792 Os 19/62 Jaroslav Eisner, Praha/Kralupy nad Vltavou 1962 kar 31 6397

Zpráva o průběhu besed pracovníků Čedoku se 
zahraničními návštěvníky v roce 1961; připojena 
fotodokumentace

1962 kar 31 6398

Žádost ve věci vyloučení z KSČ 1963 kar 31 6399

5793 Os 50/62
Případ Klotildy Hrdličkové z Brna (sociální nouze, soudní 
vystěhování z bytu, žádost o vystěhovalecký pas)

1959–1960 kar 31 6400

Intervence krajanů – Jindřich Sónek, Vídeň, Rakousko; 
Leslie Buttler, Cleveland, USA

1959–1960 kar 31 6401

5794 Os 55/62
Prof. Dr. Jan Kašpar, ředitel Ústavu geochemie a 
nerostných surovin ČSAV, Praha

1962–1964 kar 31 6402

Záznamy o přijetí v Kanceláři prezidenta republiky 1964 kar 31 6403
5795 Os 59/62 Josef Štefan Kubín, Praha 1962–1965 kar 31 6404

Poděkování za udělení Řádu práce 1962 kar 31 6405
Úmrtní oznámení 1965 kar 31 6406

5796 Os 71/62
Harmonikový soubor Mír při Parku kultury a oddechu, 
Plzeň

1962 kar 31 6407

5797 Os 164/62
Doc. PhDr. Jaromír Neumann, DrSc., ředitel Ústavu pro 
teorii a dějiny umění ČSAV

1962–1967 kar 31 6408

Mezinárodní sympózium o Obrazárně Pražského hradu 1965 kar 31 6409

5798 Os 168/62
Ricardo Manuel Ferréd Amaré, Praha – poznámky k 
postgraduálnímu studiu mexických vysokoškoláků v 
Československu (opis)

1962 kar 31 6410

5799 Os 13/63
Tomáš Slouka, bývalý spolupracovník A. Novotného, 
Banská Bystrica, Slovensko/Praha

1963–1967 1 kar 32 6411

Žádost o přímluvu ve věci dosažení docentury 1967 kar 32 6412

5800 Os 31/63 Výzkumný ústav sdělovací techniky A. S. Popova, Praha 1963–1964 kar 32 6413

180



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5801 Os 122/63
Dr. Václav Michal, pracovník Generální prokuratury, 
Praha

1963 kar 32 6414

5802 Os 132/63 František Kabourek, Větrušice u Klecan 1963–1964 kar 32 6415

Korespondence prezidenta republiky s Josefem Burdou, 
předsedou Místního národního výboru v Libčicích nad 
Vltavou, ve věci nárůstu administrativy a svých bývalých 
spolupracovníků (F. Kabourek, L. Šarboch a další)

1963–1964 kar 32 6416

Osobní dopis prezidenta republiky k narozeninám, návrh 
na dodatečné udělení Řádu práce

1964 kar 32 6417

5803 Os 18/64
František Smolík, předseda Ústředí československých 
filatelistů, Praha 

1964–1966 kar 32 6418

Návrh na udělení vyznamenání Lucienu Berthelotovi, 
předsedovi FIP (Fédération Internationale de Philatélie)

1964 kar 32 6419

5804 Os 62/64
Janko Alexy, akademický malíř a spisovatel, Bratislava, 
Slovensko

1964–1966 kar 32 6420

Žádosti o přímluvu ve věci Tomáše Slouky a Štefana 
Bugana

1964 kar 32 6421

Informace a adaptaci barokního zámečku v Liptovské 
Štiavnici

1965 kar 32 6422

Zaslání portrétu prezidenta republiky ztvárněného 
synovcem Lackem Čarným

1966 kar 32 6423

5805 Os 103/64
Jan Beneš, spisovatel, Praha – stížnost na chování 
příslušníků Veřejné bezpečnosti (opis)

1963–1964 kar 32 6424

5806 Os 174/64 Lidija Nikolajevna Vydrická, Leningrad, SSSR (rusky) 1964 kar 32 6425

5807 Os 244/64
Josef Hartman, předseda základní organizace Svazarmu, 
Lány, okres Rakovník

1964 kar 32 6426

5808 Os 246/64 Báňské stavby, n. p. Sokolov 1964–1967 kar 32 6427
5809 Os 25/65 Václav Vojtěch Novák, akademický malíř, Praha 1965 kar 32 6428

5810 Os 27/65
P. Augustín Čaprnka, římskokatolický farář, Konská, 
okres Žilina, Slovensko

1965 kar 32 6429

5811 Os 36/65

John Martin, TJ Sokol Portland, Josef Nohejl, místní 
sdružení Svazu svobodomyslných, Cleveland, USA – 
přípisy ve věci vydání pamětních známek T. G. Masaryka 
v USA, respektive přístupu československých úřadů

1960 kar 32 6430

5812 Os 120/65
P. ThDr. Josef Beneš, generální tajemník Celostátního 
mírového výboru katolického duchovenstva/Mírového 
hnutí katolického duchovenstva, Praha/Moskva, SSSR 

1965–1967 kar 32 6431

Poděkování za udělení Řádu práce 1965 kar 32 6432

5813 Os 133/65
Zdena Matoušková, Praha – žádost ve věci manžela 
Jana Matouška, zaměstnance ministerstva vnitra

1965 kar 32 6433

5814 Os 175/65 Aritma, n. p., závod Nový Bor 1965 kar 32 6434
5815 Os 196/65 Plzeňské pivovary, n. p. Plzeň 1965 kar 32 6435

Osobní odpověď prezidenta republiky 1965 kar 32 6436
5816 Os 71/66 Ústřední správa spojů, Praha 1966–1967 kar 32 6437

Vydání známek s portrétem prezidenta republiky a 
slavnostní emise aršíků k 50. výročí vzniku 
Československa (s portrétem a poselstvím prezidenta); 
připojeny aršíky s K. Gottwaldem a A. Zápotockým

1967 kar 32 6438

5817 Os 75/66
Anna Doležalová, Praha – poděkování za uspořádání 
Týdne otevřených dveří na Pražském hradě

1966–1967 kar 32 6439

5818 Os 110/66 Jan Plánička, Praha 1966–1967 kar 32 6440
Pozvání na oslavu zlaté svatby 1967 kar 32 6441

5819 Os 117/66 Marie Pasáčková, Brno 1966 kar 32 6442

5820 Os 128/66
Karel Tichý, Praha – oznámení o ukončení 
vysokoškolského studia

1966 kar 32 6443

5821 Os 47/67
Ing. Zdeněk Bajer, ředitel n. p. Let, Kunovice, okres 
Uherské Hradiště

1967 kar 32 6444

181



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5822 Os 329/67
Místní národní výbor Malé Svatoňovice – Výbor pro 
postavení sousoší bratří Čapků

1967 kar 32 6445

5823 Os 6/68
Předsednictvo vysokoškolského obvodního výboru ČSM, 
Praha – stanovisko k průběhu a organizaci Majáles 65

1965 kar 32 6446

Božena Novotná 1957–1967 6447
Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1961 32 6448

5824 Os 76/61

Blahopřání k narozeninám (např. Oldřich Beran, 
Eleonora Ďurišová, Jiří Hendrych, Ludmila Jankovcová, 
Anna a Bruno Köhlerovi, Václav Kopecký, Ladislav 
Novák, Vlasta Nováková, Viliam Široký)

1961 kar 32 6449

Ostatní p řání 1959–1965 6450
5825 Os 114/59 Pionýři 65. osmiletky na Žižkově, Praha 1959 kar 32 6451
5826 Os 32/60 Blahopřání k Mezinárodnímu dni žen 1960–1962 kar 32 6452

Přehled došlých a odeslaných přání 1960 kar 32 6453

Jozefa Jánová, Veľké Ulany, okres Galanta, Slovensko 1961 kar 32 6454

5827 Os 52/61 M. Pokorná, Předhradí u Skutče – přání k Velikonocům 1961 kar 32 6455

5828 Os 67/65 Valeria Marie Roblová (německy) 1965 kar 32 6456
Domácnost prezidenta republiky 1962 6457

5829 Os 4/62 Marie Vopěnková, Karlovy Vary – žádost o zaměstnání 1962 kar 32 6458

Žádosti o p říspěvky a interview 1959 6459
5830 Os 33/59 Redakce časopisu Slovenka, Bratislava, Slovensko 1959 kar 32 6460

Pozvání, návšt ěvy, cesty 1958–1965 6461
5831 Os 63/58 Emilie Kaminská, Bratislava, Slovensko 1958 kar 32 6462
5832 Os 64/58 155. mateřská škola v Praze 16 1958 kar 32 6463
5833 Os 128/58 Závodní výbor n. p. Avia, komise žen, Letňany u Prahy 1958 kar 32 6464
5834 Os 92/59 Závodní výbor n. p. Pragoděv, Praha 1959 kar 32 6465
5835 Os 40/60 Závodní výbor n. p. Léčiva, Modřany u Prahy 1960 kar 32 6466
5836 Os 26/65 Okresní komise žen Mladá Boleslav 1965 kar 32 6467

5837 Os 29/65
Československé závody naftových motorů, závod 
Hořovice

1965 kar 32 6468

Žádosti o audienci 1958–1967 6469
5838 Os 400/58 Matylda Macurová, Stonava, okres Karviná 1958 kar 32 6470
5839 Os 139/59 Gizela Bardejovská, Michalovce, Slovensko 1959 kar 32 6471
5840 Os 68/61 Anna Chmelenská, Praha 1961 kar 32 6472
5841 Os 71/61 Výbor žen v Praze 9 1961 kar 32 6473
5842 Os 206/67 Ludmila Čiperová, Kroměříž 1967 kar 32 6474

Žádosti o kmotrovství a poru čnictví 1958 6475

5843 Os 7/58
Michal Kundrát, pravoslavný farář, Rešov, okres 
Bardejov, Slovensko

1958 kar 32 6476

Dary, v ěnování a zásilky 1958–1966 6477
5844 Os 156/58 Výbor žen, Čataj, Slovensko 1958 kar 32 6478

5845 Os 157/58
Výbor žen při Krajském národním výboru v Banské 
Bystrici, Slovensko

1958 kar 32 6479

5846 Os 160/58 Výbor žen lidového družstva Družena, Brno 1958 kar 32 6480

5847 Os 162/58
Výbor žen při Krajském národním výboru v Ústí nad 
Labem

1958 kar 32 6481

5848 Os 209/58 Józa (Jóža) Bártová, Praha 1958 kar 32 6482
5849 Os 272/58 Rodina Navrátilova, Slavkov u Brna 1958 kar 32 6483
5850 Os 298/58 Tisková, ediční a propagační služba (TEPS), Praha 1958 kar 32 6484
5851 Os 32/59 Cao Jin, Čen Vej-čin (?), Praha (čínsky) 1959 kar 32 6485
5852 Os 172/59 Naděžda Zrůnková, Rožnov pod Radhoštěm 1959 kar 32 6486
5853 Os 33/61 Marie Novotná, Jablonecké Paseky 1961 kar 32 6487
5854 Os 4/64 Marie Čížková, Včelná 1964 kar 32 6488
5855 Os 160/66 Jan Patočka, Most 1966 kar 32 6489

Dary Boženy Novotné 1958–1964 6490
5856 Os 245/58 Závody 29. augusta, n. p. Partizánske, Slovensko 1958 kar 32 6491
5857 Os 33/60 Dr. J. Mrkos, Tatranská Lomnica, Slovensko 1960 kar 32 6492
5858 Os 121/64 Olga R. Krivošenko, Moskva, SSSR 1964 kar 32 6493

182



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5859 Os 122/64 Janina Narkevičute, Kaunas, Litva, SSSR 1964 kar 32 6494
Žádosti a stížnosti ve v ěcech týkajících se KS Č a 
KSS

1958–1959 6495

5860 Os 530/58
Věra Pokorná, Praha – žádost ve stranické záležitosti 
manžela Emila Pokorného

1958 kar 32 6496

5861 Os 122/59 Božena Vajdlová, Čakovice 1959 kar 32 6497
Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1959–1961 6498

5862 Os 263/59 Irena Merhautová, Ústí nad Labem 1959 kar 32 6499
5863 Os 87/60 Květa Šindelářová, Letňany 1960 kar 32 6500

5864 Os 45/61
Věra Uhlířová, Praha – prosba o přímluvu ve věci žádosti 
o renovaci pronajatého bytu ve správě Kanceláře 
prezidenta republiky (Hradčany, U Prašného mostu 49)

1961 kar 32 6501

Žádosti o léky a zdravotní pé či 1957–1958 6502

5865 Os 852/57
L. Pokorná, Praha – žádost o umožnění léčby syna Pavla 
ve Švédsku

1957–1958 kar 32 6503

Žádosti a stížnosti v pracovních, zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1958–1961 6504

5866 Os 208/58 Marie Fišerová, Praha 1958 kar 32 6505
5867 Os 602/58 V. Matějovský, kožešník, Praha 1958 kar 32 6506
5868 Os 35/61 Zofia Dzurendová, Svidník, Slovensko 1961 kar 32 6507

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých; pozdravy a vzpomínky p řátel a 
známých 

1960–1967 6508

5869 Os 49/60 Marie Zábojníková, Špindlerův Mlýn 1960 kar 32 6509

5870 Os 252/64
TJ Jiskra Jablonec nad Nisou – předání pozdravu Otty 
Wildeho z Neugersdorfu

1964 kar 32 6510

5871 Os 85/66
Michal Tomčík, Tatranská Lomnica, Slovensko – 
oznámení o úmrtí manželky Zuzany Tomčíkové

1966 kar 32 6511

5872 Os 230/67 Stanislav Hrubša, Přerov 1967 kar 32 6512
Ostatní 1957–1967 6513

5873 Os 29/58
Výbor československých žen na Slovensku, Bratislava, 
Slovensko

1957–1958 kar 32 6514

5874 Os 146/59
Anonymní podání ve věci ředitele Slovenského 
pedagogického nakladatelství, Bratislava, Slovensko

1959 kar 32 6515

5875 Os 199/59
Ludmila Laiblová, Praha – žádost ve věci nepřijetí dcery 
na střední školu, s odkazem na osobní známost s B. 
Novotnou

1959 kar 32 6516

5876 Os 146/60
Marie Korbová, vedoucí provozovny Moděva, Praha – 
prosba o podporu žádosti přidělení garáže

1960–1961 kar 32 6517

5877 Os 119/62
Julie Flanderková, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
dohotovení náhrobku sv. Vojtěcha pro chrám sv. Víta 
sochařkou Karlou Vobišovou-Žákovou

1958 kar 32 6518

Informace o vytvořeném modelu náhrobku 1958 kar 32 6519

5878 Os 129/63
Ing. Eva Kaprasová, Praha – žádost o zařazení do 
výcviku kosmonautů

1963 kar 32 6520

5879 Os 243/64
Výbor žen při Místním národním výboru Lány, okres 
Rakovník

1964 kar 32 6521

5880 Os 284/67 Anna Veselá, Praha 1967 kar 32 6522
Ludvík Svoboda 1968 6523

5881 Os 47/68 Blahopřání k volbě 1968 kar 32 6524
Ferdinand Suchyňa, předseda Místního národního 
výboru Lednice na Moravě, okres Břeclav

1968 kar 32 6525

5882 Os 48/68 Anonymní dopisy 1968 kar 32 6526
5883 Os 50/68 Magda Španělová, Kobylí, okres Břeclav 1968 kar 32 6527
5884 Os 51/68 Pozvání 1968 kar 32 6528

Pplk. Miloš Kovářík, generální ředitel výstavy "Člověk a 
automobil", Praha

1968 kar 32 6529

Włodzimierz Janiurek, velvyslanec Polské lidové 
republiky, Praha 

1968 kar 32 6530

Miroslav Pávek, ředitel Památníku Terezín 1968 kar 32 6531
Přípravný výbor žen bojovníků za svobodu v Brně 1968 kar 32 6532

183



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5885 Os 57/68 Markéta Koutná, New York, USA 1968 kar 32 6533
5886 Os 62/68 Pozdravy a přání – různé 1968 kar 32 6534
5887 Os 76/68 Přání k Velikonocům 1968 kar 32 6535

Českoslovenští prezidenti 1935–1968 6536

5888 Os 112/49 (P)
Dr. Anna Šlechtová, manželka ministra, ředitelka 
nakladatelství Melantrich, Praha

1949–1955 kar 32 6537

5889 Os 137/49 Jiří Weiss, filmový režisér, Praha  1949–1957 kar 32 6538
Diskuse k filmu "Svědomí" 1949 kar 32 6539

Natáčení "Sletového filmu" (sekvence s K. Gottwaldem) 1949 kar 32 6540

Informace o záměru natočit film o atentátu na R. 
Heydricha

1957 kar 32 6541

5890 Os 193/49 Krajský výbor KSČ Praha 1949–1954 kar 32 6542

5891 Os 195/49 (P) Antonie Sochůrková, Vlašim 1949–1953 kar 32 6543

Žádost o svolení s vyvěšením obrazu M. Gottwaldové 1949 kar 32 6544
Žádost o intervenci ve věci zetě Karla Hejného, bývalého 
zaměstnance ministerstva všeobecného strojírenství, 
vyloučeného z KSČ

1953 kar 32 6545

5892 Os 201/49 (P)
Jaroslava Nigrínová, Praha, Eva Nigrínová, Desná – 
žádosti o přímluvu ve věci propuštění rodičů, Evy a Karla 
Nigrínových, zatčených Státní bezpečností v únoru 1949

1949–1956 kar 32 6546

5893 Os 214/49 (P) Dr. Alois Neuman, ministr, Praha 1949–1966 kar 32 6547

5894 Os 224/49 (P) Ministerstvo zdravotnictví; Josef Plojhar, ministr, Praha 1949–1967 kar 32 6548

Osobní dopis J. Plojhara M. Gottwaldové 1949 kar 32 6549
Kondolence k úmrtí A. Zápotockého 1957 kar 32 6550

5895 Os 229/49
Franz Carl Weiskopf, literát a diplomat, New York, 
USA/Praha 

1948–1953 kar 32 6551

Osobní dopis z USA s informací o zaslání indiánské 
dýmky, daru pro K. Gottwalda

1948 kar 32 6552

Žádost o přesídlení do Německé demokratické republiky 1953 kar 32 6553

5896 Os 233/49 (P)
Jindřich Veselý, ministerstvo vnitra; ředitel Ústavu dějin 
KSČ, Praha

1949–1956 kar 32 6554

Připomínky k práci "Antonín Zápotocký, veliký syn 
našeho lidu"

1954 kar 32 6555

Rukopis práce o dějinách KSČ v letech 1921–1924 1955 kar 32 6556

5897 Os 260/49
Ústřední výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství, Praha

1949–1968 1 kar 33 6557

5898 Os 281/49 Jan Mikolášek, bylinkář a léčitel, Jenštejn 1949–1955 kar 33 6558

5899 Os 283/49 Ústřední výbor Československého svazu mládeže, Praha 1949–1967 kar 33 6559

5900 Os 316/49
Václav Kopecký, ministr informací a osvěty, náměstek 
předsedy vlády a ministr kultury, Praha

1949–1954 kar 33 6560

5901 Os 318/49 Jaroslav Kabeš, ministr financí, Anna Kabešová, Praha 1949–1964 kar 33 6561

5902 Os 319/49
Marie Neumanová, manželka ministra, České 
Budějovice/Praha

1949–1958 kar 33 6562

5903 Os 365/49
Ústřední výbor Komunistické strany Československa, 
Komise stranické kontroly ÚV KSČ

1949–1968 kar 33 6563

Pravidelná oznámení Kanceláře prezidenta republiky o 
milostech, podpořených stranickými organizacemi

1951 kar 33 6564

Přehled telegramů, rezolucí a pozdravných dopisů 
zaslaných K. Gottwaldovi do 28. 9. 1951 v souvislosti se 
zasedáním ÚV KSČ

1951 kar 33 6565

Usnesení politického sekretariátu ÚV KSČ o předání 
soukromých archivů T. G. Masaryka a E. Beneše do 
Ústavu dějin KSČ a o likvidaci Masarykovy soukromé 
knihovny

1953 kar 33 6566

184



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Okresní konference KSČ v Benešově 20.–21. 3. 1954 – 
projev a poznatky delegáta ÚV KSČ Ladislava Nováka, 
vedoucího sekretariátu prezidenta republiky

1954 kar 33 6567

Návrh na pozvání zakládajících členů KSČ na Pražský 
hrad u příležitosti narozenin A. Zápotockého

1954 kar 33 6568

Celoarmádní aktiv KSČ 3. 7. 1956 1956 kar 33 6569
Organizační přípravy oslav 15. výročí Slovenského 
národního povstání v Banské Bystrici 29.–30. 8. 1959

1959 kar 33 6570

Vyjádření Kanceláře prezidenta republiky k návrhu 
ministerstva zahraničních věcí na úpravu praxe 
udělování exequatur a vystavování konzulských patentů

1961 kar 33 6571

Organizační příprava konference evropských 
komunistických a dělnických stran v Karlových Varech 
23.–26. 4. 1967 a informace o jejím průběhu

1967 kar 33 6572

5904 Os 369/49
Lesní správa Lány, Státní statek Lány, Správa zámku 
Lány

1949–1966 kar 33 6573

Pozvání na dožínkové slavnosti v Lánech 1949–1956 kar 33 6574
Souhrnná zpráva o vývoji statku Lány a jeho účelovém 
zaměření

1958 kar 33 6575

Pozvání zaměstnanců Správy zámku Lány na schůzi u 
příležitosti MDŽ; rukopisný přípis B. Novotné

1959 kar 33 6576

Oznámení o úmrtí Josefa Svobody, pracovníka Lesní 
správy Lány

1966 kar 33 6577

5905 Os 413/49
Václav Rabas, národní umělec, Hermína Rabasová, 
Krušovice/Františkovy Lázně/Praha

1949–1957 kar 33 6578

Vlastnoručně ilustrovaný pozdrav V. Rabase ze 
sanatoria ve Františkových Lázních s podpisy dalších 
rekreantů (např. Josef Plojhar, Vladimír Šmeral, Josef 
Rybák, František Tymeš, Vladimír Kadlec)

1954 kar 33 6579

Informace H. Rabasové o zajištění a správě díla Václava 
Rabase – dopis (12. 4. 1957) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 33 6580

5906 Os 419/49 (P)
Kancelář prezidenta republiky – zaměstnanecké 
záležitosti, interní sdělení, pozvání, závodní organizace 
KSČ, závodní výbor ROH, závodní skupina ČSM apod.

1949–1958 kar 33 6581

Žádost obyvatel domků ve Zlaté uličce na Pražském 
hradě v souvislosti s plánovaným vystěhováním, 
adresovaná M. Gottwaldové

1950 kar 33 6582

Přehled o osobních nákladech v Kanceláři prezidenta 
republiky, služební byty

1953 kar 33 6583

Návrh na uspořádání nadílky "Děda Mráz dětem 
zaměstnanců KPR"

1953 kar 33 6584

Chata "Radosti a oddechu" v Janově nad Nisou 1956 kar 33 6585
Žáci 5. jedenáctileté školy na Hradčanech – přání k MDŽ 
pracovnicím kanceláře

1958 kar 33 6586

Zhodnocení diskuse k dokumentu o úkolech 
vyplývajících z usnesení XI. sjezdu KSČ pro další práci 
KPR

1958 kar 33 6587

5907 Os 424/49 Ministerstvo vnitra, Praha 1949–1967 1 kar 34 6588
Postoupení žádostí a stížností ministerstvu vnitra (např. 
ve věci Jana Čeřovského, archiváře břevnovského 
kláštera, Františka Faltyse, redaktora Obrany lidu, 
Miroslava Jiráska, bývalého pracovníka Kanceláře 
prezidenta republiky)

1950–1955 kar 34 6589

Výpis ze situační zprávy Krajského národního výboru v 
Ústí nad Labem za měsíc květen (reakce na měnovou 
reformu)

1953 kar 34 6590

Žádost přípravného výboru sociálnědemokratické strany 
o obnovení strany (opis)

1953 kar 34 6591

185



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Zpráva o situaci v dopravním zajištění chráněných osob 1960 kar 34 6592

Posouzení článku Ludvíka Kubíčka "Antonín Novotný 
působil na Moravě"

1960 kar 34 6593

5908 Os 433/49 (P)
Gustav Kliment, ministr průmyslu, Anežka Klimentová, 
Praha

1949–1954 kar 34 6594

5909 Os 435/49
Emilie Faitová-Kolářová, bývalá pracovnice Zpravodajské 
služby Generálního štábu a ministerstva vnitra, Evžen 
Kolář, Praha

1949–1957 kar 34 6595

5910 Os 438/49
Ing. Ludmila Jankovcová, ministryně výživy, 
místopředsedkyně vlády, členka Ústředního výboru KSČ, 
Praha /Mariánské Lázně/Podlesí

1949–1967 kar 34 6596

5911 Os 446/49
Zdeněk Nejedlý, ministr školství, věd a umění, Marie 
Nejedlá, Praha/Turnov

1949–1960 kar 34 6597

5912 Os 454/49 (P)
Libuše Halasová, vdova po básníkovi Františku Halasovi, 
Praha

1949–1954 kar 34 6598

5913 Os 485/49 Martin Frič, filmový režisér, Praha 1949–1968 kar 34 6599

5914 Os 502/49
Helena Eislerová, Praha, Margaret Ann Eislerová, t. č. 
Ostravice/Praha – žádosti ve věci Ing. Dr. Otto Eislera 
(česky, anglicky)

1949–1957 kar 34 6600

5915 Os 509/49 (P) Prof. MUDr. Josef Charvát, Praha 1949–1967 kar 34 6601

5916 Os 512/49 (P) Oděvní tvorba, n. p., Praha 1949–1954 kar 34 6602

Pozvání M. Gottwaldové na módní přehlídky modelového 
domu Podolská

1950–1952 kar 34 6603

Výhledový plán na léta 1954–1964 1954 kar 34 6604

5917 Os 518/49
Adolf Hoffmeister, velvyslanec v Paříži, předseda Svazu 
československých výtvarných umělců, Paříž/Praha

1949–1968 kar 34 6605

5918 Os 519/49 (P)
Alois Petr, předseda Československé strany lidové, 
ministr dopravy, Antonie Petrová, Praha

1949–1955 kar 34 6606

5919 Os 106/50
Bohuslav Novotný, emeritní redaktor Rudého práva, 
Praha

1950–1953 kar 34 6607

Žádost o přezkoumání případu Václava Řandy, 
zařazeného do tábora nucených prací 

1950 kar 34 6608

Intervence ve věci odsouzeného Milana Křikavy 1951 kar 34 6609
Informace o situaci na Ostravsku 1953 kar 34 6610

5920 Os 119/50 JUDr. Pavel Barbaš, Praha 1950–1955 kar 34 6611

5921 Os 124/50 (P)
Anežka Hodinová-Spurná, místopředsedkyně Národního 
shromáždění, Praha, J. Gríša Spurný, Sofie, 
Bulharsko/Praha

1950–1963 kar 34 6612

5922 Os 132/50 (P) Národní divadlo v Praze 1950–1968 kar 34 6613

Návrh pozdravu a projevu prezidenta republiky k 75. 
výročí Národního divadla

1958 kar 34 6614

Pozdravný telegram z Moskvy u příležitosti uvedení Její 
pastorkyně na scéně Velkého divadla

1958 kar 34 6615

Pozdravný telegram Zdeňka Chalabaly z Leningradu u 
příležitosti uvedení Rusalky a v osobní bytové záležitosti

1959 kar 34 6616

Osobní dopis Otomara Krejči prezidentu republiky v 
záležitosti pracovní cesty na Kubu

1961 kar 34 6617

Bedřich Prokoš, ředitel – ideová a organizační koncepce 
divadla

1964 kar 34 6618

5923 Os 143/50 (P) Helena Palivcová-Čapková, Praha 1950–1955 kar 34 6619

Žádost o milost pro JUDr. Josefa Palivce, podaná 
českými umělci, zejména spisovateli, 17. 10. 1953 (41 
osobností, např. Vítězslav Nezval, František Hrubín, 
Olga Scheinpflugová-Čapková, Jan Werich, František 
Langer)

1953 kar 34 6620

186



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Dopis (22. 4. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 34 6621

5924 Os 214/50 (P) Marie Kudrová-Blochina, Praha 1950–1954 kar 34 6622

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 34 6623

5925 Os 215/50
Ing. arch. Emerich Fořt, Dolní Mokropsy/Praha, Jindřiška 
Fořtová, Černošice

1950–1962 kar 34 6624

5926 Os 227/50 (P)
Vítězslav Mikulíček, zakládající člen KSČ a bývalý 
poslanec Národního shromáždění, Marie Mikulíčková, 
Praha

1950–1962 kar 34 6625

5927 Os 229/50
Július Ďuriš, ministr zemědělství, Eleonora Ďurišová, 
Praha

1950–1958 kar 34 6626

5928 Os 232/50 (P) Václav Nosek, ministr, MUDr. Růžena Nosková, Praha 1950–1955 kar 34 6627

5929 Os 268/50 (P)
František Krajčír, ministr a místopředseda vlády, Květa 
Krajčírová, Praha

1950–1964 kar 34 6628

5930 Os 270/50
JUDr. Alexej Čepička, ministr národní obrany, Marta 
Gottwaldová-Čepičková, Praha

1950–1955 kar 34 6629

5931 Os 271/50 Gen. Ludvík Svoboda, Praha 1950–1965 kar 34 6630
Osobní podpora žádosti Olgy Klapálkové o obnovu 
procesu s jejím manželem, gen. Karlem Klapálkem, a o 
jeho propuštění

1956 kar 34 6631

5932 Os 272/50 Laco (Ladislav) Novomeský, Bratislava, Slovensko 1950–1968 kar 34 6632
5933 Os 275/50 Gramofonové závody, n. p., Praha 1950–1958 kar 34 6633

5934 Os 276/50
Ing. Pavel Vrbovský, reemigrant z Jugoslávie, Bratislava, 
Slovensko – odhalování tzv. titovských agentů

1950–1953 kar 34 6634

5935 Os 298/50 Plk. Karel Veselý-Štainer, Praha 1950–1956 kar 34 6635

Žádost Emila Pinty z Plzně o intervenci ve věci zetě, plk. 
Karla Veselého-Štainera, zadrženého v listopadu 1949

1950 kar 34 6636

Žádosti o milost a rehabilitaci 1953–1956 kar 34 6637
Dopis (28. 4. 1956) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1956 kar 34 6638

5936 Os 316/50
JUDr. Václav Vacek, primátor hl. m. Prahy, Marie 
Vacková, Praha

1950–1960 kar 34 6639

5937 Os 319/50 Marie Borecká, Hradec Králové 1950–1955 kar 34 6640

Žádosti v souvislosti se zatčením manžela, plk. Bohumila 
Boreckého, 9. 6. 1949 (předán sovětským orgánům)

1950–1955 kar 34 6641

Žádosti v důchodové záležitosti 1950–1955 kar 34 6642
5938 Os 355/50 Ministerstvo zahraničních věcí, Praha 1950–1968 kar 34 6643

Zpráva o plnění plánu kulturních styků v roce 1953 1954 kar 34 6644
Návrh změn ve způsobu nástupních audiencí cizích 
diplomatických představitelů při odevzdávání 
pověřovacích listin

1954 kar 34 6645

Zpráva o současném stavu pražského diplomatického 
sboru, charakteristiky vybraných zastupitelských úřadů a 
velvyslanců 

1958 kar 34 6646

Vánoční příspěvek a novoroční blahopřání prezidenta 
republiky pracovníkům překladatelského oddělení

1964 kar 34 6647

Václav David, ministr zahraničních věcí – pozvání L. 
Nováka na hon

1964–1967 kar 34 6648

Informace o vedoucích cizích zastupitelských úřadů, 
akreditovaných v Praze (seznam)

1967 kar 34 6649

5939 Os 391/50 (P)
Jaromír Dolanský, ministr, místopředseda vlády, Ilse 
Dolanská, Praha

1950–1965 kar 34 6650

Dopis ve věci plk. Miroslava Kňourka (4. 7. 1957) z 
nevyřízených spisů A. Zápotockého, nalezených po jeho 
úmrtí

1957 kar 34 6651

Úmrtní oznámení Ilse Dolanské, rozené Kreibichové; 
rukopisný koncept kondolence A. Novotného

1964 kar 34 6652

187



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5940 Os 447/50 (P)
Evžen Erban, ministr práce a sociální péče, předseda 
Správy státních hmotných rezerv, Božena Erbanová, 
Praha

1950–1964 kar 34 6653

5941 Os 460/50 Národní shromáždění, Praha 1950–1968 kar 34 6654
5942 Os 525/50 Velvyslanectví Rumunska, Praha 1950–1963 kar 34 6655

5943 Os 537/50
Emanuel Šlechta, ministr techniky, ministr stavebního 
průmyslu, Praha

1950–1953 kar 34 6656

5944 Os 599/50
Bohuslav Majzlík, bývalý vedoucí krajské poradny a 
studovny marxismu-leninismu v Nitře, Nitrianske Pravno, 
okres Prievidza, Slovensko

1950–1958 kar 34 6657

5945 Os 630/50
Dr. Ctibor Brieger, bývalý prezidiální šéf ministerstva 
výživy, Malvína Briegerová, Praha

1950–1953 kar 34 6658

5946 Os 640/50 (P) Marie Nováková, Praha 1950–1959 kar 34 6659

Žádost o příspěvek na opravu varhan v kostele Panny 
Marie Královny Míru v Praze-Lhotce, adresovaná M. 
Gottwaldové

1950 kar 34 6660

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 34 6661
5947 Os 677/50 Petr Planer, Eva Planerová, Praha 1950–1961 kar 34 6662

5948 Os 691/50

Helena Kopecká, zaměstnankyně správy domu 
prezidenta republiky, Praha, Jozefína Teichmannová, 
roz. Kopecká, Šišov, okres Bánovce nad Bebravou, 
Slovensko – žádosti ve vztahu k obci Šišov (JRD) a ve 
věci zajištěného Rolanda Teichmanna

1950–1953 kar 34 6663

5949 Os 795/50 Ministerstvo národní bezpečnosti, Praha 1950–1953 kar 34 6664
Agenda anonymních dopisů 1950–1953 kar 34 6665
Seznam písemného materiálu zabaveného Státní 
bezpečností Dr. Janu Belanskému, pracovníkovi 
Kanceláře prezidenta republiky

1951 kar 34 6666

Informace o soudním líčení proti hercům teplického 
divadla (fingovaný pokus o atentát na A. Zápotockého) 

1953 kar 34 6667

5950 Os 921/50 (P)
Olga Fikotová-Connolly, československá reprezentantka 
v atletice, Praha/Libiš u Neratovic/Helsinky, Finsko, 
Harold Connolly, Praha

1950–1958 kar 34 6668

5951 Os 954/50
Nakladatelství, vydavatelství a tiskařské závody Orbis, 
Praha

1950–1958 kar 34 6669

Objednávka novin a časopisů pro Marii Kaiserovou, Řím, 
Itálie

1953 kar 34 6670

Dopis (4. 1. 1957) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 34 6671

5952 Os 194/51
Ing. František Priester, Brno – stížnosti na vyloučení z 
KSČ

1951–1954 1 kar 35 6672

5953 Os 196/51
Anna a Josef Chmelíčkovi, Jakubov u Brna – stížnost na 
poměry v obci

1951–1959 kar 35 6673

5954 Os 216/51
Malcolm MacGregor, New York, USA – žádosti o 
autogram 

1951–1955 kar 35 6674

5955 Os 247/51
Josef Bílý, Kamenný Újezd, okres České Budějovice – 
stížnost na vyloučení z KSČ

1951–1956 kar 35 6675

5956 Os 309/51 JUC. Antonín Kugler, Litoměřice 1951–1956 kar 35 6676

5957 Os 447/51
Josef Horáček, Praha – stížnost ve věci perzekuce za 
stranickou kritiku

1951–1954 kar 35 6677

5958 Os 470/51

Marta Fleischerová, Gustáv Fleischer, Prešov, Slovensko 
– žádosti o intervenci ve věci Pavla Fleischera (od března 
1951 ve vyšetřovací vazbě), bývalého poslance 
Slovenské národní rady a vedoucího tajemníka 
Krajského výboru KSS v Prešově

1951–1954 kar 35 6678

5959 Os 563/51
František Ninis, bývalý velitel Krajské správy SNB v 
Košicích, Košice/Dunajská Streda, Slovensko

1951–1956 kar 35 6679

5960 Os 635/51
MUDr. Olga Loewenbachová, rozená Drtinová – žádosti 
o umožnění návštěvy vězněného bratra, JUDr. Prokopa 
Drtiny

1951–1953 kar 35 6680

188



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5961 Os 676/51 (P) Ústřední výbor Československého svazu žen, Praha 1951–1968 kar 35 6681

5962 Os 708/51 František Vysušil, Ostrov u Karlových Varů 1951–1953 kar 35 6682
5963 Os 720/51 Státní banka československá, Praha 1951–1958 kar 35 6683

Dar pro prezidenta republiky – kazeta jubilejních mincí 1951 kar 35 6684

5964 Os 768/51
Jaroslav Gracer, Olomouc – kritika práce celozávodního 
výboru n. p. Moravské železárny v Olomouci

1951–1953 kar 35 6685

5965 Os 770/51 Anežka Petrů, Praha 1951–1956 kar 35 6686
5966 Os 796/51 Prof. Ladislav Štoll, Praha 1951–1967 kar 35 6687
5967 Os 822/51 Umělecká beseda, Praha – pozvání 1951–1963 kar 35 6688

5968 Os 867/51
Vilém Strašic, bývalý bezpečnostní referent n. p. Textilia, 
Praha

1951–1954 kar 35 6689

5969 Os 902/51 Karel Peřinka, Milevsko 1951–1958 kar 35 6690
Žádost o audienci, s odvoláním na rodinné vazby s 
Gustavem Klimentem

1951 kar 35 6691

5970 Os 942/51 Úřad předsednictva vlády, Praha 1951–1959 kar 35 6692
Informace o hrubém porušení mzdových předpisů v 
sokolovském důlním revíru v době povodní

1954 kar 35 6693

Informace Ladislava Nováka pro předsedu vlády o 
přechodu prezidentských funkcí na vládu v případě 
nemoci prezidenta republiky

1955 kar 35 6694

5971 Os 975/51 Bohumil Karas, Plzeň – žádosti o audienci 1951–1954 kar 35 6695

5972
Os 1048/51 

(P)
Bohumil Venglář, Košice, Slovensko 1951–1958 kar 35 6696

5973 Os 1103/51
Vladimír Pavlovič Alexejev, Stará Ves nad Odrou, okres 
Ostrava

1951–1954 kar 35 6697

5974 Os 1164/51 Ministerstvo hutního průmyslu a rudných dolů, Praha 1951–1959 kar 35 6698

5975 Os 1174/51
Jiří Kotrch, bývalý tajemník Krajského výboru KSČ v 
Pardubicích – žádosti ve věci vyloučení z KSČ

1951–1954 kar 35 6699

5976 Os 1198/51
František Náprstek, pseudonym Jiří Ruda, spisovatel a 
bývalý ředitel školy, Anna Náprstková, Kladno

1951–1955 kar 35 6700

Šetření žádosti ve věci zajištěného syna, Ing. Jiřího 
Náprstka, bývalého sekčního šéfa ministerstva 
zemědělství 

1951 kar 35 6701

Oznámení o úmrtí F. Náprstka 1955 kar 35 6702

5977 Os 1209/51
Případ Josefa Smrkovského, bývalého poslance 
Národního shromáždění

1951–1954 kar 35 6703

Akční výbor Národní fronty ve Velence, okres Český 
Brod – vyjádření podpory zatčenému J. Smrkovskému, 
místnímu rodákovi

1951–1952 kar 35 6704

Božena Smrkovská, Doksy 1954 kar 35 6705

5978 Os 1227/51
Ing. Bohumil Novák, Praha – kritika vedoucích 
funkcionářů KSČ

1951–1953 kar 35 6706

5979 Os 1228/51
Ministerstvo těžkého strojírenství, ministerstvo 
strojírenství, Praha

1951–1961 kar 35 6707

5980 Os 1363/51 Československý státní film, Praha 1951–1966 kar 35 6708
Rukopisné poznámky A. Zápotockého k filmu o Václavu 
Rabasovi

1954 kar 35 6709

5981 Os 1365/51 Gustav Bareš, novinář a politik, Praha 1951–1955 kar 35 6710
Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1954 kar 35 6711
Dopis (3. 4. 1955) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1955 kar 35 6712

5982 Os 114/52 Hanuš Julius Melan, Praha 1952–1953 kar 35 6713
5983 Os 169/52 Ministerstvo chemického průmyslu, Praha 1952–1954 kar 35 6714
5984 Os 226/52 Oldřich Jonáš, ministr, Klaudie Jonášová, Praha 1952–1960 kar 35 6715

5985 Os 237/52
Marie Kavinová-Beranová, Plzeň-Bolevec – žádosti ve 
věci internovaného bratra, pražského arcibiskupa Josefa 
Berana (povolení návštěvy a korespondence)

1952–1954 kar 35 6716

5986 Os 245/52
Anna Molinková, Dolní Suchá, okres Karviná – žádosti o 
audienci

1952–1953 kar 35 6717

189



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

5987 Os 261/52
Karol Bacílek, Pavla Bacílková, Praha/Bratislava, 
Slovensko

1952–1961 kar 35 6718

5988 Os 269/52 (P) Marie Skoupá, Praha – žádosti o audienci 1952–1954 kar 35 6719

5989 Os 273/52
Anonymní podání z Topoľčianek týkající se funkcionářů 
KSS z okresu Zlaté Moravce (Slovensko), Jozefa 
Števuly, Jána Mráze a Jána Kazíka

1952–1953 kar 35 6720

5990 Os 283/52
Josef Nepomucký, ministr zemědělství, předseda 
Ústřední rady družstev, Božena Nepomucká, Praha

1952–1967 kar 35 6721

5991 Os 286/52 Josef Blinka, Ostrava/Stachovice u Fulneka 1952–1954 kar 35 6722

5992 Os 290/52
Josef Poláček, Pozovice u Šlapánova, okres Havlíčkův 
Brod – velikonoční přání s pomlázkou

1952–1963 kar 35 6723

5993 Os 317/52
Zuzana Wehleová, JUDr. Jiří Wehle, bývalý pracovník 
ministerstva vnitra, Praha

1952–1955 kar 35 6724

5994 Os 324/52 Drůbežářské závody, n. p., Libuš – dary k 1. máji 1952–1953 kar 35 6725
5995 Os 347/52 Ministerstvo lehkého průmyslu, Praha 1952–1956 kar 35 6726

Osobní dopisy ministra Aloise Málka 1953–1955 kar 35 6727
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého ve věci 
tkaných portrétů G. M. Malenkova a J. V. Stalina

1954 kar 35 6728

Dárky pro M. Zápotockou 1954–1955 kar 35 6729
Výstava "Deset let lidově-demokratického 
Československa" v Moskvě

1955 kar 35 6730

5996 Os 372/52
Emma (Ema) Outratová, JUDr. Ing. Edvard Outrata, 
Praha 

1952–1957 kar 35 6731

Záznam o šetření žádosti E. Outratové ve věci 
zajištěného manžela

1952 kar 35 6732

Žádost E. Outratové v bytové záležitosti 1953 kar 35 6733
Soupis tzv. zabezpečeného majetku E. Outraty 1956 kar 35 6734
Žádost E. Outraty o podporu ve věci zaměstnání v 
Ekonomickém ústavu ČSAV

1956 kar 35 6735

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého na žádost 
E. Outraty o obnovu procesu  

1957 kar 35 6736

5997 Os 379/52
Jozef Maslen, Svätý Kríž nad Hronom, Slovensko – 
žádosti o audienci

1952–1953 kar 35 6737

5998 Os 384/52
Josef Tomek, Anežka Tomková, Praha – žádosti o 
umožnění návštěvy dcery v Sovětském svazu; udělení 
vstupního víza

1952–1954 kar 35 6738

5999 Os 416/52 Rudolf Turek, Nymburk 1952–1955 kar 35 6739
6000 Os 422/52 Jan Farka, Cheb – žádosti o audienci 1952–1954 kar 35 6740

6001 Os 425/52 (P) Růžena Steinová, Praha  1952–1953 kar 35 6741

Žádost o audienci u M. Gottwaldové, s odkazem na 
osobní známost z doby pobytu v Sovětském svazu

1952 kar 35 6742

Žádosti o milost ve věci zajištěného manžela, JUDr. 
Zikmunda Steina (rukopisné poznámky A. Zápotockého)

1953 kar 35 6743

6002 Os 457/52 Zdeněk Fierlinger, Olga Fierlingerová, Praha 1952–1967 kar 35 6744

6003 Os 462/52
Antonín Pospíšil, ministr dopravy, místopředseda 
Národního shromáždění, Praha

1952–1963 kar 35 6745

6004 Os 469/52
Antonín Zmrhal, poslanec Národního shromáždění, 
předseda Ústřední rady družstev, Praha/Černošice – 
poděkování za dar k 70. a blahopřání k 71. narozeninám

1952–1953 kar 35 6746

6005 Os 539/52
Alois Sigmund, Kroměříž – stížnost v případu syna 
Ladislava Sigmunda

1952–1953 kar 35 6747

6006 Os 544/52
Štefan Gažik, bývalý zaměstnanec n. p. Stavoindustria, 
provozní správa Košice, Slovensko

1952–1953 kar 35 6748

6007 Os 549/52
Anonymní udání týkající se poměrů v Jednotném 
rolnickém družstvu ve Skalici (Slovensko)

1952–1953 kar 35 6749

6008 Os 550/52
Anonymní udání týkající se poměrů v obci Spišské 
Vlachy (Slovensko)

1952–1953 kar 35 6750

190



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6009 Os 565/52 (P)
Anna Stránská, Praha – žádosti ve věci udělení milosti 
tetě Františce (Fráni) Zemínové

1952–1953 kar 35 6751

6010 Os 566/52 Anonymní udání na funkcionáře v Bučovicích 1952–1953 kar 35 6752

6011 Os 600/52
Etela Jeklová, Cecilia Reicherová, Plavecký Svätý 
Mikuláš, Slovensko – žádost o intervenci ve věci 
zajištěných manželů

1952–1953 kar 35 6753

6012 Os 601/52
Anonymní upozornění na Mahmouda Barakata, 
obchodníka z Damašku (Sýrie)

1952–1953 kar 35 6754

6013 Os 656/52
Rudolf Mareček, zakladatel československého výrobního 
družstva Interhelpo, Převalsk, Kyrgyzská SSR/Alma Ata, 
Kazašská SSR

1952–1967 kar 35 6755

Sdělení o výstupu na horské štíty v pohoří Ťan-šan a o 
jejich pojmenování na počest K. Gottwalda a A. 
Zápotockého (výstřižky z místního tisku Komsomolec 
Kirgizii, Sovětskaja Kirgizia) 

1952 kar 35 6756

Zdravice bývalých členů Interhelpa a jejich fotografie 1953 kar 35 6757
Návrh Dr. Pavla Polláka z Bratislavy na udělení státního 
vyznamenání R. Marečkovi

1956 kar 35 6758

Vzpomínky na léta 1917–1935 1957 kar 35 6759
Výstup na štíty A. Zápotockého a A. Novotného 
(fotografie, výstřižky z místního tisku)

1960 kar 35 6760

Pozdravný dopis k výročí založení první komuny 
(zemědělského družstva) Novaja era v roce 1918 
(fotografie, noviny Kommunističeskij trud, Kommunistik 
emgek)

1963 kar 35 6761

Dopis informující o návštěvě Jiřího Hanzelky a Miroslava 
Zikmunda v Alma Atě (fotografie, výstřižky z místního 
tisku)

1964 kar 35 6762

Jiří Posselt, Praha – žádost o audienci ve věci R. 
Marečka

1967 kar 35 6763

6014 Os 746/52 Václav Dobiáš, hudební skladatel, Praha 1952–1961 kar 35 6764

6015 Os 779/52
Jan Jansa, Černošice – žádost o prošetření případu 
Miloše Synka, bývalého předsedy Akčního výboru 
Národní fronty v obci

1952–1954 kar 35 6765

6016 Os 795/52 Anna Mahlendorfová, Praha – žádosti o audienci 1952–1954 kar 35 6766
6017 Os 115/53 Adalbert Javor, Sereď, Slovensko 1953 1 kar 36 6767

6018 Os 117/53
Situace v n. p. Řemeslnické potřeby Praha (odvolaný 
ředitel Jaroslav Jindra, stížnost Miroslava Fučíka, 
stížnost M. Ebenhöchové)

1953–1956 kar 36 6768

6019 Os 133/53
Růžena Fidlerová, Žireč, okres Dvůr Králové nad Labem 
– upozornění na existenci a činnost tzv. protistátní 
skupiny

1953 kar 36 6769

6020 Os 137/53
A. Šnajdrová, Doubí u Karlových Varů – stížnost na 
propuštění syna ze služeb Státní bezpečnosti

1953 kar 36 6770

6021 Os 140/53
Anonymní udání ve věci Josefa Straky, člena 
Československého výboru obránců míru, Praha

1953–1954 kar 36 6771

6022 Os 155/53
Eduard Čáslava, Karlovy Vary – stížnost na činnost 
Státní bezpečnosti v kraji

1953 kar 36 6772

6023 Os 157/53
Ministerstvo národní obrany; gen. Bohumír Lomský, 
ministr národní obrany, Praha

1953–1968 kar 36 6773

6024 Os 160/53
Anonymní udání na Jozefa Cibora, bývalého předsedu 
místní organizace KSS v Radvani nad Dunajom 
(Slovensko)

1953–1954 kar 36 6774

6025 Os 163/53
Klement Almáši, Markušovce-Dolina, okres Spišská 
Nová Ves, Slovensko – udání na Adolfa Šmelka

1953 kar 36 6775

6026 Os 171/53 (P) Magda Husáková, Bratislava/Košice, Slovensko 1953–1956 kar 36 6776

6027 Os 174/53
Míla Sanetříková, Opava – stížnost na postup 
bezpečnostních orgánů v souvislosti se zatčením 
manžela, MUDr. Jana Sanetříka

1953 kar 36 6777

6028 Os 175/53
Miloslav Honus, Nový Jičín – stížnost na nucenou 
spolupráci se Státní bezpečností

1953 kar 36 6778

191



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6029 Os 177/53
Václav Krupička, Praha – stížnost na orgány Státní 
bezpečnosti, žádosti v trestní záležitosti

1953–1954 kar 36 6779

6030 Os 183/53
Anonymní stížnost na vedoucí pracovníky Dopravního 
komunálního podniku v Ostravě

1953 kar 36 6780

6031 Os 189/53
Maxmilian Behr, nositel Řádu práce, tajemník Krajské 
odborové rady v Ústí nad Labem pro německé 
zaměstnance

1953 kar 36 6781

6032 Os 190/53 Ján Repák, Mokrá Lúka, okres Revúca, Slovensko 1953 kar 36 6782

6033 Os 202/53
Bohuslav Laštovička, předseda Národního shromáždění, 
Praha

1953–1965 kar 36 6783

6034 Os 208/53 Marie Podvalová-Kriebelová, operní pěvkyně, Praha 1953–1955 kar 36 6784
6035 Os 230/53 Terezie Neumanová, Praha – žádosti o audienci 1953 kar 36 6785
6036 Os 246/53 Marie Majerová, spisovatelka, Praha 1953–1964 kar 36 6786

Dopis (7. 6. 1954) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 36 6787

6037 Os 258/53
Kristina Kučerová, kamarádka A. Zápotockého z dětství, 
Nemanice, okres České Budějovice

1953–1957 kar 36 6788

Dopis (25. 10. 1957) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 36 6789

Pozdravný dopis A. Novotnému s prosbou o zaslání 
fotografie

1958 kar 36 6790

6038 Os 299/53
Ferdinand Dvorín, bývalý tajemník Slovenské odborové 
rady a spolupracovník A. Zápotockého v Ústřední radě 
odborů, Margita Dvorínová, Bratislava, Slovensko

1952–1961 kar 36 6791

Žádosti o propuštění z vyšetřovací vazby a přešetření 
případu

1953 kar 36 6792

6039 Os 350/53
JUDr. Jiří Hájek, politik a diplomat, Praha/New York, 
USA

1953–1966 kar 36 6793

6040 Os 386/53 Ústřední rada odborů, Praha 1953–1967 kar 36 6794
Informace o soudním sporu s National War Fund (USA) 
ve věci sbírky amerických odborářů na pomoc obětem 
nacististické okupace v Československu

1956 kar 36 6795

6041 Os 449/53
František Grochol, Ostrava – stížnost na kádrovou 
perzekuci

1953–1958 kar 36 6796

6042 Os 451/53
Místní skupina Československého červeného kříže v 
Praze na Hradčanech

1953–1964 kar 36 6797

6043 Os 505/53
Karel Hejný, bývalý vedoucí kádrového odboru 
ministerstva všeobecného strojírenství, Slavičín, okres 
Valašské Klobouky – odvolání proti vyloučení z KSČ

1953–1958 kar 36 6798

6044 Os 517/53 (P) Výbor československých žen, Praha 1953–1959 kar 36 6799

Celostátní konference československých žen 1956 kar 36 6800
6045 Os 524/53 František Gojný, Lichnov, okres Krnov 1953–1959 kar 36 6801
6046 Os 571/53 Státní úřad důchodového zabezpečení, Praha 1953–1956 kar 36 6802

Zprávy k aktuálním otázkám důchodového zabezpečení 1953–1955 kar 36 6803

Vyjádření k důvodům sebevraždy prof. Ing. Karla Spály a 
jeho dcery z Prahy – snížení důchodu z důvodu 
"nepřátelského postoje k lidovědemokratickému zřízení", 
plánované vystěhování

1953 kar 36 6804

Seznam kulturních pracovníků, kterým byly přiznány 
mimořádné penze

1956 kar 36 6805

6047 Os 600/53
František J. Rež, emeritní archivář, kronikář obce 
Vinařice u Kladna 

1951–1958 kar 36 6806

Historická studie "Sociální demokracie před soudem AD 
1878"

1952 kar 36 6807

Životopisná reportáž "Zákolanský havíř Antonín 
Podroužek"

1953 kar 36 6808

Vzpomínka na studňoveského mistra kováře Aloise 
Šlégra

1958 kar 36 6809

6048 Os 624/53 Jaroslav Vojta, herec, Praha 1953–1962 kar 36 6810

192



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6049 Os 695/53
Vilém Mucha, Praha/Hamr na jezeře, okres Česká Lípa – 
věnování vlastních knih o historii tělovýchovného hnutí

1953–1966 kar 36 6811

6050 Os 729/53 Artur Homola, Prostějov – stranické stížnosti 1953–1958 kar 36 6812
6051 Os 802/53 Viliam Široký, předseda vlády, Praha 1953–1962 kar 36 6813
6052 Os 805/53 Československý rozhlas, Praha 1953–1962 kar 36 6814

Literární pásmo z knihy "Rudá záře nad Kladnem" – 
příspěvek A. Zápotockého

1953 kar 36 6815

Ohlasy na rozhlasový pořad prezidenta republiky 
(beseda v Meziboří u Litvínova); rukopisný koncept 
odpovědi A. Zápotockého Františku Heinovi z Plzně

1957 kar 36 6816

6053 Os 806/53 Vilém Koláčný, Uherské Hradiště 1953–1966 kar 36 6817
Připomínky k projevu A. Zápotockého na klíčavské 
přehradě

1953 kar 36 6818

6054 Os 929/53
Rudé právo, vydavatelství Ústředního výboru KSČ a 
redakce, Praha

1953–1967 kar 36 6819

Pravidelná hlášení o tiskových nákladech deníku 1954–1955 kar 36 6820
Přání prezidentu republiky k Novému roku od Františka 
Vrátného s rodinou, krajanů z Hamburka; připojena 
fotografie a publikace Jurije Brezana "Befreite 
Freundschaft"

1956 kar 36 6821

6055 Os 948/53 Ministerstvo pracovních sil, Praha 1953–1956 kar 36 6822

6056 Os 950/53
Svaz zaměstnanců v hornictví, Svaz zaměstnanců 
hutního průmyslu a rudných dolů, Praha

1953–1958 kar 36 6823

6057 Os 970/53
Marie Eichlerová, Antonie Skokanová, Josef Eichler, 
Velké Zboží, okres Poděbrady

1953–1959 kar 36 6824

6058 Os 1006/53
Bohumil Červíček, bývalý přednosta Kanceláře 
prezidenta republiky, Praha

1953–1965 kar 36 6825

Udělení čestné penze 1953 kar 36 6826
6059 Os 1012/53 Ministerstvo spravedlnosti, Praha 1953–1963 kar 36 6827

Návrh postupu proti kulakům (s rukopisnou poznámkou 
A. Zápotockého)

1953 kar 36 6828

Informace o amnestii roku 1953 1953 kar 36 6829
Vyjádření ke kauzám Stanislava Konopáska, Jiřího 
Wehleho, Miloslava Emingera, Ervína Munka, Martina 
Kepeni a Josefa Borovičky

1954–1955 kar 36 6830

6060 Os 1015/53
Ústřední svaz československých výtvarných umělců, 
Svaz československých výtvarných umělců, Praha

1953–1968 1 kar 37 6831

Státní komise pro uctění památky Klementa Gottwalda 1954 kar 37 6832

6061 Os 1104/53 Františka Kubátová, Děčín – žádosti o audienci 1953–1957 kar 37 6833

6062 Os 1126/53
Alois Pěnička, Kladno – žádosti a stížnosti ve stranických 
záležitostech 

1953–1967 kar 37 6834

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 37 6835
Dopis (20. 8. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 37 6836

6063 Os 1196/53 Ústřední rada družstev, Praha 1953–1959 kar 37 6837

6064 Os 1215/53
Ministerstvo paliv a energetiky, respektive ministerstvo 
paliv, Praha

1953–1964 kar 37 6838

6065 Os 1261/53 Československá akademie věd (ČSAV), Praha 1953–1968 kar 37 6839

6066 Os 1305/53
Ing. Jiří Hanzelka, Ing. Miroslav Zikmund, 
Gottwaldov/Praha

1953–1966 kar 37 6840

6067 Os 1405/53
Ministerstvo kultury (ministerstvo školství a kultury, 
ministerstvo kultury a informací), Praha

1953–1968 kar 37 6841

6068 Os 1459/53 Hodinářské družstvo v Praze 1953–1959 kar 37 6842
6069 Os 1484/53 Národní galerie v Praze – pozvání na výstavy 1953–1968 kar 37 6843
6070 Os 1493/53 Jaroslav (Jarin) Hošek, Gottwaldov 1953–1964 kar 37 6844

Jednání o publikování rukopisu knihy "Třetí směna" 1953 kar 37 6845
6071 Os 1498/53 Realistické divadlo Zdeňka Nejedlého, Praha 1953–1958 kar 37 6846

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého 1953 kar 37 6847
6072 Os 1499/53 Ing. Dr. Bedřich Spáčil, Praha 1953–1958 kar 37 6848

193



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6073 Os 1511/53
Vyšší průmyslová (střední uměleckoprůmyslová) škola 
sklářská v Železném Brodě

1953–1965 kar 37 6849

6074 Os 1513/53
Jiří Taufer, básník, překladatel a literární kritik, předseda 
Státního výboru pro věci umění, Praha 

1953–1960 kar 37 6850

Žádost ve věci Ing. arch. Jiřího Novotného, bývalého 
vedoucího architekta Kanceláře pro územní plán Prahy

1953 kar 37 6851

6075 Os 1549/53
Mladá fronta, nakladatelství Československého svazu 
mládeže, Praha

1953–1968 kar 37 6852

6076 Os 1552/53 Přemysl Kočí, sólista opery Národního divadla, Praha 1953–1967 kar 37 6853
Dopis (28. 4. 1953) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1953 kar 37 6854

6077 Os 6/54
Václav Cipro, bývalý funkcionář Ústřední rady odborů, 
Marie Ciprová, Praha 

1954–1966 kar 37 6855

Dopis M. Ciprové adresovaný M. Zápotocké (28. 2. 
1954) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, nalezených 
po jeho úmrtí

1954 kar 37 6856

6078 Os 23/54 Ing. František Šidlík, Praha 1953–1963 kar 37 6857
Upozornění na situaci v ČKD Stalingrad 1953–1954 kar 37 6858

6079 Os 28/54
Ivan Sabinov, vlastním jménem Arnošt Brázdil, básník, 
Rajhrad/Židlochovice

1954–1959 kar 37 6859

6080 Os 56/54
Otakar Hirsch, České Budějovice/Praha – žádosti o 
audienci

1954–1958 kar 37 6860

6081 Os 135/54
Práce, vydavatelství a nakladatelství ROH, Ing. František 
Natan, ředitel, Praha

1954–1965 kar 37 6861

Jednání o vydání povídek Karla Hlubučka z Trhových 
Svin "Cesty za chlebem" včetně ukázek z jeho tvorby; 
rukopisný přípis A. Zápotockého

1957 kar 37 6862

Jednání ve věci vydání románu A. Zápotockého "Rudá 
záře nad Kladnem" ve francouzštině

1957 kar 37 6863

6082 Os 167/54 Důl Antonín Zápotocký v Orlové, okres Karviná 1954–1958 kar 37 6864

6083 Os 335/54
RNDr. Jaroslav Císař, astronom, diplomat a publicista, 
bývalý tajemník T. G. Masaryka, Praha/Londýn/St. 
Andrews, Velká Británie

1946–1955 kar 37 6865

6084 Os 448/54 Ministerstvo spojů, Praha 1954–1958 kar 37 6866
6085 Os 508/54 Svaz československých spisovatelů, Praha 1954–1959 kar 37 6867
6086 Os 511/54 Luisa Landová-Štychová, Praha 1954–1964 kar 37 6868

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého – přání k 
narozeninám

1955 kar 37 6869

6087 Os 526/54

Prof. Dr. Ing. Vladimír Škola, vládní zmocněnec pro 
výrobu biologických preparátů/předseda státní komise 
pro rozvoj antibiotik/stálý poradce vlády pro rozvoj 
antibiotik, Praha

1954–1967 kar 37 6870

Vyjádření podpory Ing. Zdeňku Müllerovi, zajištěnému v 
souvislosti s vyšetřováním causy JZD Branka u Opavy s 
žádostí o jeho propuštění

1961 kar 37 6871

Informace pro prezidenta republiky k zajištění Ing. 
Zdeňka Müllera 

1961 kar 37 6872

6088 Os 587/54 Československý výbor obránců míru, Praha 1954–1966 kar 37 6873

6089 Os 589/54
Josefina (Josefa) Remková, Praha – žádosti o audienci 
ve věci starobního důchodu

1954–1958 kar 37 6874

6090 Os 711/54 Státní divadlo v Brně 1954–1961 kar 37 6875
Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého ve věci 
prodloužení pobytu sovětskému choreografovi A. R. 
Tomskému

1955 kar 37 6876

6091 Os 713/54 Ministerstvo zemědělství, Praha 1954–1967 kar 37 6877
Návrh na schválení Františka Nováka do funkce ředitele 
Lesního závodu Lány

1960 kar 37 6878

6092 Os 714/54
Městské (oblastní) divadlo (Divadlo Jaroslava Průchy) 
Kladno

1954–1968 kar 37 6879

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého šéfovi 
zpěvohry Zdeňku Vašatovi

1954 kar 37 6880

194



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6093 Os 724/54
Svoboda, časopis Krajského výboru a Městského výboru 
KSČ v Praze

1954–1957 kar 37 6881

6094 Os 726/54
Krajský národní výbor a Krajský výbor KSČ v 
Gottwaldově – pozvání na Strážnické slavnosti

1954–1959 1 kar 38 6882

6095 Os 731/54 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 1954–1966 kar 38 6883

6096 Os 733/54
Armádní umělecké divadlo, D 34, Divadlo E. F. Buriana, 
Praha

1954–1963 kar 38 6884

Rukopisný koncept dopisu A. Zápotockého uměleckému 
řediteli divadla D 34 E. F. Burianovi

1956 kar 38 6885

6097 Os 736/54 Státní nakladatelství politické literatury, Praha 1954–1959 kar 38 6886
Posudky k pracím Aloise Pěničky "Antonín Zápotocký, 
pracovník revolučního Kladna" a "Kladensko v 
revolučních letech 1917–1921"

1954 kar 38 6887

Posudek vedoucího Kanceláře prezidenta republiky 
Ladislava Nováka na Ernu Meissnerovou, pracovnici 
sekretariátu prezidenta republiky

1959 kar 38 6888

6098 Os 741/54 Ústřední svaz výrobních družstev, Praha 1954–1961 kar 38 6889

6099 Os 750/54
Antonie Poláková, Praha – přání ke jmeninám a k 
narozeninám

1954–1958 kar 38 6890

Rukopisné koncepty odpovědí A. Zápotockého 1954, 1957 kar 38 6891
6100 Os 774/54 Vlasta, list Výboru československých žen, Praha 1954–1963 kar 38 6892
6101 Os 786/54 Josef Čech, dirigent opery Národního divadla, Praha 1954–1967 kar 38 6893

6102 Os 820/54
Katarína Hložková, Ján Hložka, Bzince pod Javorinou, 
okres Trenčín, Slovensko

1954–1967 kar 38 6894

6103 Os 893/54
Jaroslav Hladký, poslanec Národního shromáždění, 
knihovník, Bílina

1954–1965 kar 38 6895

Dopis (28. 11. 1954) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 38 6896

6104 Os 894/54 ČKD, n. p. Praha 1954–1967 kar 38 6897

6105 Os 980/54
Anna Doležalová, Plačkov u Holešova – žádosti o 
audienci

1954–1967 kar 38 6898

6106 Os 1021/54 Státní úřad plánovací, Praha 1954–1958 kar 38 6899

6107 Os 1031/54 Jan Slavíček, akademický malíř, Věra Slavíčková, Praha 1954–1965 kar 38 6900

Žádost o umožnění nákupu dodávkového vozu Škoda 
1200

1954 kar 38 6901

6108 Os 1078/54 Ministerstvo vnitřního obchodu, Praha 1954–1961 kar 38 6902

6109 Os 1089/54 František Hájek, Suché Vrbné, okres České Budějovice 1954–1959 kar 38 6903

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1954 kar 38 6904
6110 Os 1175/54 Obvodní národní výbor v Praze 1 – pozvání 1954–1965 kar 38 6905
6111 Os 1203/54 Československá tisková kancelář (ČTK), Praha 1954–1963 kar 38 6906

Jaroslava Javůrková – zpracování článku o A. 
Zápotockém pro bulletin "Prag – Berlin" 

1954 kar 38 6907

Záznam relace Svobodné Evropy z 9. 10. 1954 1954 kar 38 6908
Zprávy o zdravotním stavu A. Zápotockého 1955 kar 38 6909
Rozhovor s kubánským prezidentem Osvaldem 
Dorticósem

1961 kar 38 6910

Soubor fotografií z návštěvy A. Novotného v Indonésii, 
Kambodži, Barmě a ve Vietnamu

1963 kar 38 6911

6112 Os 1205/54
Mladá fronta, deník Československého svazu mládeže, 
Praha

1954–1968 kar 38 6912

Žádost o napsání příspěvku, adresovaná M. Zápotocké; 
rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého

1954 kar 38 6913

6113 Os 1223/54 Vesnické divadlo, Praha 1954–1958 kar 38 6914
6114 Os 1230/54 Ministerstvo potravinářského průmyslu, Praha 1954–1965 kar 38 6915

6115 Os 1250/54
Přemysl Kuthan, bývalý zaměstnanec Lesní správy Lány, 
Běleč/Broumy, Štěpán Kuthan, Lány

1954–1963 kar 38 6916

6116 Os 1264/54
František a Marie Smetanovi, Brno – záležitosti 
důchodové

1954–1958 kar 38 6917

6117 Os 1299/54 Státní pedagogické nakladatelství, Praha 1954–1959 kar 38 6918

195



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6118 Os 1310/54 Ústřední výbor Národní fronty, Praha 1954–1968 kar 38 6919
Konference Národní fronty 18. 11. 1954 – příprava, 
program, zpráva o návštěvě osobností z řad vědců a 
umělců

1954 kar 38 6920

6119 Os 1316/54
Otilie Vosková, Praha – žádosti o milost pro otce 
Emanuela V. Vosku

1954–1959 kar 38 6921

6120 Os 1318/54 Ústav dějin KSČ, Praha 1954–1964 kar 38 6922
Umístění pamětní desky na rodný dům A. Zápotockého, 
Trněný Újezd-Zákolany č. p. 7

1954 kar 38 6923

Knihy s osobním věnováním K. Gottwaldovi předané 
Ústavu dějin KSČ

1955 kar 38 6924

Soupis rozhlasových projevů A. Zápotockého v letech 
1945–1957

1958 kar 38 6925

Inventární soupis osobního fondu (pozůstalosti) A. 
Zápotockého, zpracovaný Ernou Meissnerovou, a jeho 
předání do Ústavu dějin KSČ včetně dílčích předávacích 
protokolů

1959 kar 38 6926

Zápis ze zasedání komise, pověřené výběrem a 
vypracováním návrhu na rozdělení darů věnovaných K. 
Gottwaldovi a A. Zápotockému

1959 kar 38 6927

6121 Os 1321/54 Státní úřad statistický, Praha 1954–1967 kar 38 6928

6122 Os 1330/54
Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu, respektive 
ministerstvo lesního a vodního hospodářství, Praha

1954–1967 kar 38 6929

6123 Os 1334/54 Vratislav Nechleba, akademický malíř, Praha 1954–1965 kar 38 6930
Portréty Antonína Zápotockého 1958 kar 38 6931

6124 Os 1353/54
Svaz protifašistických bojovníků (městský, krajský a 
ústřední výbor), Praha

1954–1967 kar 38 6932

Pozdravná adresa ze setkání bývalých vězňů 
koncentračního tábora Mauthausen

1966 kar 38 6933

Úmrtní oznámení Richarda Tesaříka 1967 kar 38 6934
6125 Os 1371/54 Prof. PhDr. Jaroslav Heyrovský, Praha 1954–1967 kar 38 6935

Žádost ve věci zatčení JUDr. Jaroslava Krejčího ml. 1954 kar 38 6936
Vyjádření M. Houskové z Prahy ve věci pohřbu J. 
Heyrovského

1967 kar 38 6937

6126 Os 1383/54 Slovenská akademie věd, Bratislava, Slovensko 1954–1958 kar 38 6938

6127 Os 1402/54
Anna M. Slavíčková, vdova po akademickém malíři 
Antonínovi Václavu Slavíčkovi, Telč 

1954–1960 kar 38 6939

Dopis (4. 4. 1954) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1954 kar 38 6940

6128 Os 14/55 Josef Hájek, Praha 1955–1959 1 kar 39 6941

6129 Os 25/55
Jozef Kyselý, ministr místního hospodářství, 
místopředseda Národního shromáždění, Mária Kyselá, 
Praha/Bratislava

1955–1962 kar 39 6942

6130 Os 163/55
Československý výbor pro Sad přátelství a míru v 
Lidicích, Praha

1955–1962 kar 39 6943

6131 Os 194/55
Umělecká vazba knih A. Zápotockého (Alois Jirout, 
ateliér pro umělecké vázání knih, Praha, Knihařský 
podnik hl. m. Prahy)

1955–1960 kar 39 6944

6132 Os 379/55
Prof. Otto Rothmayer, architekt, Božena Rothmayerová, 
Praha

1955–1966 kar 39 6945

Zpráva Státního sanatoria Miloše Nedvěda v Praze o 
zdravotním stavu O. Rothmayera

1955 kar 39 6946

6133 Os 389/55
Ústřední národní výbor (Národní výbor) hlavního města 
Prahy

1955–1967 kar 39 6947

Pozvání primátora Ludvíka Černého 1964–1967 kar 39 6948
6134 Os 521/55 Cyril Zatloukal, akademický sochař, Praha/Tovačov 1955–1961 kar 39 6949

Dopis (17. 7. 1955) z nevyřízených spisů A. 
Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1955 kar 39 6950

6135 Os 574/55 Vysokoškolský umělecký soubor, Praha – pozvání 1955–1961 kar 39 6951

6136 Os 646/55 Státní divadlo v Praze-Karlíně, Hudební divadlo v Karlíně 1955–1968 kar 39 6952

196



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého na dopis 
Františky Novákové, sekretářky Státního divadla v 
Karlíně, v bytových záležitostech zaměstnanců divadla 

1955 kar 39 6953

6137 Os 733/55
František Zupka, předseda Ústřední rady odborů, Praha 
– poděkování za přání k narozeninám

1955–1961 kar 39 6954

6138 Os 744/55
JUDr. Václav Škoda, poslanec Národního shromáždění, 
ministr spravedlnosti, Praha

1955–1968 kar 39 6955

6139 Os 808/55 Ústřední svaz spotřebních družstev, Praha 1955–1959 kar 39 6956
6140 Os 817/55 Nová huť Klementa Gottwalda, n. p., Ostrava-Kunčice 1955–1966 kar 39 6957

Projev Ladislava Nováka na besedě o knize A. 
Zápotockého "O mzdách a socialistickém soutěžení"

1955 kar 39 6958

6141 Os 925/55 Vasilis Licopulos, Ostrava 1955–1958 kar 39 6959

6142 Os 1008/55
Bohuslav Kunta, Praha – žádosti ve věci syna, ppor. 
letectva Miloše Kunta

1955–1958 kar 39 6960

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1955 kar 39 6961
Informace o případu pro vedoucího Kanceláře prezidenta 
republiky

1958 kar 39 6962

6143 Os 1046/55 Stanislava Kotrbová, Praha 1955–1959 kar 39 6963
6144 Os 1064/55 Národní muzeum v Praze 1955–1966 kar 39 6964
6145 Os 1072/55 Jiří Trnka, výtvarník, scénárista a režisér, Praha 1955–1966 kar 39 6965

Dopis (1. 4. 1955) z nevyřízených spisů A. Zápotockého, 
nalezených po jeho úmrtí

1955 kar 39 6966

6146 Os 151/56
Krajský národní výbor v Brně, Jihomoravský krajský 
národní výbor

1956–1965 kar 39 6967

Pozvání na Strážnické slavnosti 1960–1964 kar 39 6968
6147 Os 132/61 Závody V. I. Lenina, n. p. Plzeň 1956–1961 kar 39 6969

6148 Os 192/56
Michal Martiško, Ostrava – odvolání proti vyloučení z 
KSČ

1956–1958 kar 39 6970

6149 Os 214/56 Ministerstvo dopravy, Praha 1956–1967 kar 39 6971
6150 Os 367/56 Pěvecký sbor Typografia, Praha – pozvání na koncerty 1956–1967 kar 39 6972
6151 Os 418/56 Josef Staněk, Svitavy 1956–1959 kar 39 6973

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 39 6974
6152 Os 491/56 Josef Simajchl, Gottwaldov 1956–1962 kar 39 6975

Osobní odpověď A. Novotného 1962 kar 39 6976
6153 Os 539/56 Svaz architektů ČSR (ČSSR), Praha 1956–1967 kar 39 6977

6154 Os 547/56
Augusta Dražilová, Emil Dražil, zakládající členové KSČ, 
Praha

1956–1965 kar 39 6978

6155 Os 629/56 Svaz zaměstnanců v tisku, Praha 1956–1958 kar 39 6979

6156 Os 560/56
Krajský (Karlovarský) symfonický orchestr, Karlovy Vary 
– pozvání

1956–1958 kar 39 6980

6157 Os 603/56
Státní ústav pro rekonstrukci památkových měst a 
objektů (SÚRPMO), Praha

1956–1966 kar 39 6981

Informace o činnosti střediska pro rekonstrukci objektů 
na Pražském hradě

1962–1963 kar 39 6982

6158 Os 617/56 Svaz československých skladatelů, Praha – pozvání 1956–1964 kar 39 6983
6159 Os 668/56 Alois Čičatka, Brno – žádost o zvýšení důchodu 1956–1958 kar 39 6984

Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1956 kar 39 6985
6160 Os 710/56 Univerzita Karlova v Praze – pozvání 1956–1967 kar 39 6986

Beseda A. Zápotockého s posluchači a učiteli Lékařské 
fakulty

1957 kar 39 6987

Beseda A. Zápotockého s posluchači a učiteli Právnické 
fakulty, včetně podkladových materiálů (např. rozbor 
situace mezi studenty)

1957 kar 39 6988

6161 Os 811/56 Akademie výtvarných umění, Praha 1956–1968 kar 39 6989
List na paměť Ludvíka Kuby 1957 kar 39 6990
Protest žáků krajinářské školy prof. Otakara Nejedlého 
proti jejímu plánovanému zrušení

1957 kar 39 6991

6162 Os 824/56 Motorpal, n. p., Jihlava – pozvání 1956–1966 kar 39 6992
6163 Os 889/56 České vysoké učení technické (ČVUT) v Praze 1956–1964 kar 39 6993

Oslavy 250letého trvání inženýrských škol v Praze 1957 kar 39 6994

197



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6164 Os 69/57
JZD Šlapánice, patronátní družstvo Kanceláře prezidenta 
republiky, okres Slaný

1957–1959 kar 39 6995

Kondolence k úmrtí A. Zápotockého 1957 kar 39 6996

6165 Os 260/57
Vysokoškolský (celozávodní) výbor ČSM Vysoké školy 
báňské v Ostravě 

1957–1958 kar 39 6997

Pozvání na slavnost "51. skoku přes kůži" 1957 kar 39 6998

6166 Os 348/57
Ústřední výbor Československého svazu tělesné výchovy 
(ČSTV), Praha

1957–1967 kar 39 6999

Pozvání reprezentačního mužstva ledního hokeje na 
přípravný zápas s Kanadou před mistrovstvím světa ve 
Vídni

1967 kar 39 7000

6167 Os 355/57
Karel Hrádek, zaměstnanec Československého státního 
filmu – studia Barrandov, Praha

1957–1958 kar 39 7001

6168 Os 381/57
Svaz zaměstnanců školství, respektive Svaz 
zaměstnanců (pracovníků) školství (vědy) a kultury, 
Praha

1957–1967 kar 39 7002

6169 Os 412/57
Krajský národní výbor v Plzni, Západočeský krajský 
národní výbor – pozvání

1957–1968 kar 39 7003

6170 Os 422/57
Českoslovenští letci, účastníci II. zahraničního odboje na 
západní frontě

1957–1964 kar 39 7004

Richard Husmann, Praha – úvaha o potřebě morální 
rehabilitace československých letců bojujících na 
západní frontě a o nutnosti nápravy křivd; přiložen 
"Přehled o činnosti a osudech československých 
západních letců" – dopis (30. 3. 1957) z nevyřízených 
spisů A. Zápotockého, nalezených po jeho úmrtí

1957 kar 39 7005

Alois Šiška, Vilém Bufka, Richard Husmann, Gustav 
Kopal, Praha – žádost o audienci ve věci diskriminace

1964 kar 39 7006

6171 Os 443/57 Železnobrodské sklo, n. p., Železný Brod 1957–1967 kar 39 7007

6172 Os 468/57
Místní, respektive Městský národní výbor ve Fulneku – 
pozvání

1957–1962 kar 39 7008

6173 Os 546/57 Mery Rambousková-Brázdová, Praha 1957–1958 kar 39 7009
Rukopisný koncept odpovědi A. Zápotockého 1957 kar 39 7010

6174 Os 559/57 Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary – pozvání 1957–1960 kar 39 7011

6175 Os 648/57
Ivan Kráčala, Dubnica nad Váhom, Slovensko – stížnosti 
v kádrové záležitosti

1957–1959 kar 39 7012

6176 Os 651/57
Anton Polakovič, Trnava, Slovensko – žádosti o 
autogram

1957 kar 39 7013

6177 Os 663/57
Pavol Teplanský, bývalý poslanec Národního 
shromáždění, Trnava, Slovensko – žádost o finanční 
úhradu majetku znárodněného po roce 1948

1935–1957 kar 39 7014

Brožura "Z parlamentnej reči posl. Pavla Teplanského 
prednesenej v poslaneckej snemovni N. S. dňa 19. júna 
1935"

1935 kar 39 7015

6178 Os 664/57 Jan Holický, Praha – stížnost v pracovní záležitosti 1957 kar 39 7016
6179 Os 669/57 Prof. Vladimír Procházka, člen prezídia ČSAV, Praha 1957–1960 kar 39 7017

6180 Os 676/57
Josef Švarc, bývalý ústřední tajemník Československého 
červeného kříže, Praha – žádosti o přešetření vyloučení z 
KSČ

1957–1958 kar 39 7018

6181 Os 685/57 Automobilové závody Klementa Gottwalda, n. p., Praha 1957–1960 kar 39 7019

6182 Os 696/57
Štefan Zárik, Košická Bela, Slovensko – žádosti o 
audienci

1957 kar 39 7020

6183 Os 730/57 Československá strana lidová, Praha 1957–1968 kar 39 7021

Poděkování Josefa Gemrota za udělení Řádu republiky 1963 kar 39 7022

6184 Os 736/57 Ondrej Urban, Zvolen, Slovensko – žádosti o audienci 1957–1958 kar 39 7023

6185 Os 743/57
Josef Benák, Praha – stížnost na Státní bezpečnost, 
žádost o umožnění emigrace

1957–1958 kar 39 7024

6186 Os 779/57 Karel Pokorný, akademický sochař, Praha 1957–1960 kar 39 7025
6187 Os 788/57 Slovanský výbor Československa, Praha 1957–1959 kar 39 7026

198



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6188 Os 791/57 Rudolf Tošovský, Nové Křečany, okres Rumburk 1957–1958 kar 39 7027

6189 Os 472/58
Slovenské vydavateľstvo politickej literatúry, n. p. 
Bratislava, Slovensko

1958 kar 39 7028

6190 Os 76/60
Ing. arch. Augusta Müllerová-Machoňová, Ing. arch. Dr. 
Ladislav Machoň, Praha 

1954–1960 kar 39 7029

Žádost o milost pro Ladislava Machoně 1954 kar 39 7030
Žádosti o stranickou rehabilitaci 1960 kar 39 7031

6191 Os 205/63 Prof., Ing. arch. Jiří Kroha, Praha 1963–1968 kar 39 7032

6192 Os 195/65 Stěpan Vasiljevič Červoněnko, velvyslanec SSSR, Praha 1965–1968 kar 39 7033

6193 Os 48/67 Státní židovské muzeum v Praze 1967–1968 kar 39 7034
6194 Os 166/67 Dům československých dětí, Praha 1967–1968 kar 39 7035

Ladislav Novák, vedoucí KPR 1953–1968 7036
Informace a záznamy pro vedoucího KPR 1956–1967 7037

6195 Os 98/57 Záznam v záležitosti JUDr. Oldřicha Vencla z Mělníka 1957 1 kar 40 7038

6196 Os 440/57
Záznam o přijetí Anastázie Schimmerové z Kladna v 
bytové záležitosti

1957 kar 40 7039

6197 Os 441/57
Záznam o přijetí Antonína Grebeníčka z Babic ve věci 
státní půjčky

1957 kar 40 7040

6198 Os 504/57
Záznam o přijetí Marie Pařízkové z Karlových Varů v 
bytové záležitosti

1957 kar 40 7041

6199 Os 922/57
Záznam o žádosti redakce časopisu Mistři hornické 
práce ve věci interview s prezidentem republiky

1956–1957 kar 40 7042

6200 Os 509/58
Informace o průběhu celostátní porady pracovníků 
odborných učilišť a učňovských škol v Praze

1958 kar 40 7043

6201 Os 615/58

Informace o poště zpracované sekretariátem prezidenta 
republiky od prosince 1957 do prosince 1958, doplněné o 
stručný rozbor dopisů došlých Ústřednímu výboru KSČ 
od 2. ledna do 11. března 1958

1958–1959 kar 40 7044

6202 Os 161/61
Záznam ve věci požáru ubytovny Vodních staveb u Lesní 
správy Lány

1961 kar 40 7045

6203 Os 81/62
Záznam ve věci vyloučení K. Cabrnocha z odborného 
učiliště Elektromontážních závodů v Brně                                  

1962 kar 40 7046

6204 Os 90/62

Informace o uzavření sdružených socialistických závazků 
– na dokončení rekonstrukcí středního traktu Pražského 
hradu a věcné plnění rekonstrukce Domu 
československých dětí

1962 kar 40 7047

6205 Os 30/63
Záznam ve věci přijetí zástupců Železniční průmyslové 
stanice v Praze

1963 kar 40 7048

6206 Os 154/64 Různé záznamy 1964–1967 kar 40 7049
Přehled o vydaných řádech a vyznamenáních – 1955, 
1963, 1964

1964 kar 40 7050

Interní záležitosti, vlastní korespondence apod. 1954–1968 7051

6207 Os 386/55
Sdělení L. Nováka vedoucímu bytového odboru 
Ústředního národního výboru hl. m. Prahy v bytové 
záležitosti

1955 kar 40 7052

6208 Os 401/55
Kádrový posudek na Jana Ernygra, pracovníka 
Kanceláře prezidenta republiky

1955 kar 40 7053

6209 Os 189/56
Sdělení L. Nováka vedoucímu národohospodářského 
odboru KPR ve věci výstavby vodovodu v Liberci a 
výroby nákladních automobilů

1956 kar 40 7054

6210 Os 561/56
Vysoká škola ekonomická v Praze, oddělení 
mimořádných způsobu studia – oznámení o vyloučení ze 
studia

1956 kar 40 7055

6211 Os 575/56
Sdělení L. Nováka Vysoké stranické škole při Ústředním 
výboru KSČ ve věci vlastního studia

1956 kar 40 7056

6212 Os 936/56 Potvrzení L. Nováka ve věci agendy anonymních dopisů 1956 kar 40 7057

6213 Os 627/57
Protokol o předání korespondence vyřizované 
sekretariátem předsedy vlády K. Gottwalda v letech 
1945–1948

1957 kar 40 7058

199



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6214 Os 720/57 Josef Řezníček, vedoucí Správy zámku Lány, Lány 1957 kar 40 7059

6215 Os 782/57 Anna Procházková, pracovnice Správy zámku Lány, Lány 1957–1963 kar 40 7060

6216 Os 842/57
Kondolence k úmrtí Antonína Zápotockého – JUDr. Jan 
Bartuška, prof., Ing., Dr. Bedřich Hacar, Praha

1957 kar 40 7061

6217 Os 17/59
Vladimír Černý, pracovník Lesní správy Lány, Nové 
Strašecí

1959 kar 40 7062

6218 Os 429/59
Informace L. Nováka o dovolené v Rumunsku (pozvání 
Velikého lidového shromáždění); děkovný dopis G. 
Stoicovi, tajemníku prezídia shromáždění (rusky)

1959 kar 40 7063

6219 Os 27/61
Žádost o uvolnění architekta Jiřího Vohrny ze Státní 
plánovací komise pro Kancelář prezidenta republiky

1961 kar 40 7064

6220 Os 98/61 Státní sanatorium (SANOPS), Praha 1961–1965 kar 40 7065

6221 Os 129/61
Zpráva pro prezidenta republiky (t. č. Moskva) o převzetí 
zásilky jelenů z Rumunska

1961 kar 40 7066

6222 Os 148/61 Jindřich Ešner, Lány 1960–1967 kar 40 7067
6223 Os 87/62 Blahopřání k narozeninám 1962–1968 40 7068

Ladislava Kleňhová-Besserová, Praha 1962 kar 40 7069
Miroslav Pastyřík, Praha 1962 kar 40 7070
František Vlasák, Praha 1962 kar 40 7071
Josef Kolský, Praha 1963 kar 40 7072
Jiří Salga, Praha 1963 kar 40 7073
Dr. Jozef Kováčik, Praha 1963 kar 40 7074
Václav Pašek, Praha 1963 kar 40 7075
Generálplukovník Otakar Rytíř, Praha 1963 kar 40 7076
Karel Poláček, Praha 1963 kar 40 7077
Vratislav Krutina, Praha 1963 kar 40 7078
Božena Machačová, Praha 1963 kar 40 7079
Gustav Souček, Berlín, Německá demokratická 
republika

1963 kar 40 7080

Jiří Hendrych, Praha 1963 kar 40 7081
Gen. Čeněk Hruška 1964 kar 40 7082
Josef Hlavička, Praha 1964 kar 40 7083
Josef Malejovský, Praha 1964 kar 40 7084
Adolf Kolbaba, Praha 1964 kar 40 7085
Ľudovít Benada, Bratislava 1964 kar 40 7086
Pravoslav Křen, Praha 1965 kar 40 7087
Jan Drda, spisovatel, Praha 1965 kar 40 7088
Jiřina Šejbalová, herečka, Praha 1965 kar 40 7089
František Tymeš, poslanec Národního shromáždění, 
Praha

1965 kar 40 7090

František Smolík, herec, Praha 1966 kar 40 7091
Václav Bednář, operní pěvec, Praha 1966 kar 40 7092
Arnošt Faltýnek, herec, Praha 1966 kar 40 7093
František Vodsloň, předseda Československého svazu 
tělesné výchovy, Praha

1966 kar 40 7094

Bohumil Bělovský, náměstek ministra těžkého průmyslu, 
Praha

1966 kar 40 7095

Pavel Hron, Praha 1967 kar 40 7096
Antonín Černý, Praha 1967 kar 40 7097
Ladislav Smrčka, předseda Ústředního svazu výrobních 
družstev, Praha

1967 kar 40 7098

Dr. Dobromil Ječný, vedoucí diplomatického protokolu 
ministerstva zahraničních věcí, Praha

1967 kar 40 7099

Dr. Ivan Rohal-Iľkiv, Praha 1967 kar 40 7100
Oldřich Kovář, operní pěvec, Praha 1967 kar 40 7101

Bedřich Kozelka, tajemník Ústřední rady odborů, Praha 1967 kar 40 7102

V. Daubner, Bratislava, Slovensko 1967 kar 40 7103
Čeněk Herold, Praha 1967 kar 40 7104
Jan Pivec, herec, Praha 1967 kar 40 7105
Valtr Taub, herec, Praha 1967 kar 40 7106

200



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Stanislav Neumann, herec, Praha 1967 kar 40 7107
Vasil Biľak, tajemník Ústředního výboru KSS, Bratislava, 
Slovensko

1967 kar 40 7108

Dr. Josef Urban, ředitel Národního divadla, Praha 1967 kar 40 7109
Dr. Ludmila Balcárková, Praha 1967 kar 40 7110
Vojtěch Sedláček, akademický malíř, Praha 1967 kar 40 7111
Dr. Hana Sachsová, poslankyně Národního 
shromáždění, Praha

1967 kar 40 7112

Jiří Srnka, hudební skladatel, t. č. Karlovy Vary 1967 kar 40 7113
Dr. Hana Pechová, Praha 1967 kar 40 7114
PhDr. Ivan Borkovský, Praha 1967 kar 40 7115
František Filipovský, herec, Praha 1967 kar 40 7116
Karel Mestek, ministr zemědělství a výživy, Praha 1967 kar 40 7117
Marie Burešová, Praha 1967 kar 40 7118
Prof. Alois Myslivec, DrSc., Praha 1968 kar 40 7119
Ivan Udalcov, rada velvyslanectví SSSR, Praha 1968 kar 40 7120
MUDr. František Kriegel, předseda Ústředního výboru 
Národní fronty, Praha

1968 kar 40 7121

Jiřina Petrovická, herečka, Praha 1968 kar 40 7122
Gertruda Sekaninová-Čakrtová, Praha 1968 kar 40 7123
Doc. Vladimír Kaigl, vedoucí Kanceláře Národního 
shromáždění, Praha

1968 kar 40 7124

6224 Os 142/62
Zpráva o plenárním zasedání Krajského národního 
výboru v Košicích

1962 kar 40 7125

6225 Os 186/62
Automobilové závody, n. p., závod Mladá Boleslav – 
předání zkušebního vozu Spartak 990

1954 kar 40 7126

6226 Os 191/62 Objednávky drůbeže a zvěřiny z Lán 1962–1963 kar 40 7127

6227 Os 32/65
Komise pro organizování pohřbu A. Zápotockého 
(listopad 1957)

1957 kar 40 7128

6228 Os 33/65
Celostátní výstava archivních dokumentů na Pražském 
hradě – scénář

1958 kar 40 7129

6229 Os 39/65

Osobní poznámky L. Nováka z operativních porad, 
individuálních porad s vedoucími základních 
organizačních složek a informací o jednáních 
předsednictva Ústředního výboru KSČ (leden 1962 – 
leden 1964)

1962–1965 kar 40 7130

6230 Os 158/65 Blahopřání k vyznamenání apod. 1965–1967 kar 40 7131
Rudolf Hrušínský, herec, Praha 1965 kar 40 7132
Jaroslav Brychta, sochař a sklářský výtvarník, Praha 1965 kar 40 7133
Alois Fišárek, akademický malíř a pedagog, Praha 1965–1966 kar 40 7134
Vilém Benda, Praha 1967 kar 40 7135
Josef Brož, malíř a grafik, Praha 1967 kar 40 7136

6231 Os 88/66
Ing. Karel Sládek, Praha – provedení stavebních úprav 
bytu v domě č. p. 192 Na Opyši

1966 kar 40 7137

6232 Os 109/66
Franciszek Mazur, velvyslanec Polské lidové republiky, 
Praha

1966 kar 40 7138

6233 Os 150/67

Návrh studijního zájezdu odborníků, zajišťujících projekty 
a realizaci expozic Památníku, do zahraničí, zpracovaný 
na základě usnesení Ideové rady pro úpravy Pražského 
hradu

1967 kar 40 7139

Rukopisná poznámka A. Novotného 1967 kar 40 7140

6234 Os 278/67
Blahopřání L. Nováka k 50. výročí Velké říjnové 
socialistické revoluce

1967 kar 40 7141

6235 Os 104/68
Ing. Alois Hloch, zástupce vedoucího Kanceláře 
prezidenta republiky, Praha – pracovní materiály

1961–1963 kar 40 7142

Zprávy pro vedoucího Kanceláře prezidenta republiky 1961–1963 kar 40 7143
Referáty 1962 kar 40 7144
Lesní správa Lány 1962 kar 40 7145
Interní záležitosti – různé 1961–1963 kar 40 7146
Zpráva ze studijní cesty do zahraničí, vykonané dle 
usnesení Ideové rady pro úpravy Pražského hradu, 
závěry a návrhy

1962 kar 40 7147

201



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

Podkladové materiály – Barma, Brazílie, Ghana, Guinea, 
Indie, Indonésie, Japonsko, Vietnamská demokratická 
republika

1961–1963 kar 40 7148

Zprávy o průběhu veřejných schůzí KSČ v Poličné 
(okres Vsetín) a České Lípě pro Ústřední výbor KSČ

1962 kar 40 7149

Různé 1961–1963 kar 40 7150

6236 Os 110/68
Seznam spisů týkajících se politických procesů, které 
byly předány Ústřednímu výboru KSČ

1968 kar 40 7151

Blahop řání ke jmeninám a k narozeninám 1964–1967 7152

6237 Os 157/64
Josef Musil, vesnická organizace KSČ Křižánky, okres 
Žďár nad Sázavou

1964 kar 40 7153

6238 Os 235/64
Blahopřání k narozeninám – arm. gen. Bohumír Lomský, 
JUDr. Alois Neuman, Otakar Šimůnek

1964 kar 40 7154

6239 Os 207/65
Blahopřání k narozeninám – JUDr. Zdeněk Číhal, A. P. 
Jefimov, arm. gen. Bohumír Lomský, JUDr. Alois 
Neuman

1965 kar 40 7155

6240 Os 103/66 Irina Šterbinská, Piešťany, Slovensko 1966 kar 40 7156

6241 Os 187/66
Blahopřání k narozeninám – Josef Kudrna, arm. gen. 
Bohumír Lomský, JUDr. Alois Neuman, Otakar Šimůnek 
a další 

1966 kar 40 7157

6242 Os 306/67
Blahopřání k narozeninám – Oldřich Černík, Josef 
Kudrna, genplk. A. M. Kuščev, arm. gen. Bohumír 
Lomský, JUDr. Alois Neuman,  František Penc

1967 kar 40 7158

Ostatní p řání 1954–1967 7159

6243 Os 1245/54
Ústřední výbor Československého svazu požární 
ochrany, Praha

1954–1956 1 kar 41 7160

6244 Os 17/61 Vánoční a novoroční přání 1960–1967 kar 41 7161
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1961 1960–1961 kar 41 7162
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1963 1962–1963 kar 41 7163
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1964 1963–1964 kar 41 7164
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1965 1964–1965 kar 41 7165
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1966 1965–1966 1 kar 42 7166
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1967 1966–1967 kar 42 7167
Blahopřání k Vánocům a novému roku 1968 1967 1 kar 43 7168

6245 Os 93/63 Blahopřání k 1. a 9. květnu 1963–1967 kar 43 7169
Žádosti o p říspěvky a interview, besedy, ohlasy na 
veřejná vystoupení atp.

1955–1968 7170

6246 Os 1067/55
Nová mysl, teoretický a politický časopis Ústředního 
výboru Komunistické strany Československa, Praha

1955 kar 43 7171

6247 Os 45/60
Václav Svoboda, Stará Role, okres Karlovy Vary – 
zaslání rozhlasového projevu "K návrhu nové 
socialistické ústavy ČSR"

1960 kar 43 7172

6248 Os 9/63
Besedy o cestě prezidenta republiky do zemí 
jihovýchodní Asie a Sjednocené arabské republiky, 
Etiopie a Indie

1963–1967 kar 43 7173

6249 Os 98/67 Dr. Karel Dobeš, Svobodné slovo – redakce, Praha 1967 kar 43 7174

6250 Os 100/67
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství Teplice

1967 kar 43 7175

6251 Os 102/68 Miroslav Šedivý, redaktor Zápisníku 68, Praha 1968 kar 43 7176
Pozvání, návšt ěvy, cesty 1955–1968 7177

6252 Os 292/55 Krajská odborová rada České Budějovice 1955–1957 kar 43 7178

6253 Os 391/55
Svaz československo-sovětského přátelství, odbočka 
stavba Lipno

1955 kar 43 7179

6254 Os 902/56 Československý olympijský výbor, Praha 1956 kar 43 7180
6255 Os 911/56 Vojenská zotavovna Jíloviště 1956 kar 43 7181
6256 Os 437/57 Krajská galerie umění Karlovy Vary 1957 kar 43 7182

6257 Os 787/57
Organizační komise 1. celostátní porady vynálezců, 
zlepšovatelů a novátorů, Praha

1957 kar 43 7183

6258 Os 431/58
Krajské ředitelství učňovských škol a kurzů místního 
hospodářství v Liberci

1958 kar 43 7184

6259 Os 465/58 Generální prokuratura, Praha 1958 kar 43 7185

202



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6260 Os 74/60
Stranické aktivy, besedy, schůze a konference – pozvání, 
delegování, zprávy o průběhu pro Ústřední výbor KSČ

1960–1967 43 7186

Kovoprojekta, Praha –  záznam ze schůze k návrhu nové 
ústavy

1960 kar 43 7187

Tanvald, okres Jablonec nad Nisou 1965 kar 43 7188
Důl Marie Majerové, Královské Poříčí 1965 kar 43 7189
Klatovy 1965 kar 43 7190
Teplice 1965–1966 kar 43 7191
Havlíčkův Brod 1965 kar 43 7192
Horažďovice 1965 kar 43 7193
Hulín 1965 kar 43 7194
Jablonec nad Nisou 1967 kar 43 7195

6261 Os 159/60 Státní zájezdové divadlo Praha 1960 kar 43 7196
6262 Os 160/60 Pražské kulturní středisko (Obecní dům), Praha 1960–1964 kar 43 7197

6263 Os 188/60
Městský výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství Praha

1960–1965 kar 43 7198

6264 Os 39/62 Desná v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou 1962–1968 kar 43 7199
6265 Os 45/62 Dobřív, okres Rokycany 1962–1963 kar 43 7200

6266 Os 109/62
Místní národní výbor a Místní výbor KSČ Lány, okres 
Rakovník

1962–1964 kar 43 7201

6267 Os 80/63 Městský národní výbor Ostrava 1963 kar 43 7202
6268 Os 115/63 Ústřední výbor Svazarmu, Praha 1963 kar 43 7203
6269 Os 121/63 Návštěva Maďarské lidové republiky 1963 kar 43 7204

6270 Os 126/63
Sväz slovenských výtvarných umelcov, Bratislava, 
Slovensko

1963 kar 43 7205

6271 Os 182/63
Vesnická organizace KSČ, (Moravské) Křižánky, okres 
Žďár nad Sázavou

1963 kar 43 7206

6272 Os 183/63
Rodina Hrazdírova, (Moravské) Křižánky, okres Žďár nad 
Sázavou – pozvání na domácí zabijačku

1963–1964 kar 43 7207

6273 Os 169/64 Městský národní výbor Horažďovice, okres Klatovy 1964 kar 43 7208

6274 Os 80/65
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství, Ústí nad Orlicí

1965–1967 kar 43 7209

6275 Os 83/65
Dielo, podnik Slovenského fondu výtvarných umění, 
Bratislava, Slovensko

1965 kar 43 7210

6276 Os 148/65
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství Pardubice

1965–1968 kar 43 7211

6277 Os 18/66 Liehovary a konzervárne, Bratislava, Slovensko 1965 kar 43 7212

6278 Os 47/66
Výrobní zemědělská správa, Uherské Hradiště – pozvání 
na oblastní výstavu vín

1966 kar 43 7213

6279 Os 62/66 Velvyslanectví Bulharské lidové republiky, Praha 1966 kar 43 7214
6280 Os 80/66 Západočeská galerie, Plzeň 1966 kar 43 7215

6281 Os 111/66
Mohan Prakash Mathur, velvyslanec Indické republiky, 
Praha

1966 kar 43 7216

6282 Os 119/66 Státní nakladatelství dětské knihy, n. p. Praha 1966 kar 43 7217
6283 Os 130/66 Městský národní výbor Jihlava 1966 kar 43 7218

6284 Os 136/66
Okresní výbor Svazu československo-sovětského 
přátelství Hradec Králové

1966 kar 43 7219

6285 Os 141/66
Han Či Sop, velvyslanec Korejské lidově demokratické 
republiky, Praha

1966 kar 43 7220

6286 Os 12/67 U Ba Ni, velvyslanec Barmského svazu, Praha 1967 kar 43 7221
6287 Os 35/67 Městský národní výbor v Brně 1967 kar 43 7222
6288 Os 43/67 Městský národní výbor Vracov 1967 kar 43 7223

6289 Os 61/67
Ing. Jiří Střondala, ředitel Krajského střediska pro 
vodovody a kanalizace, Ostrava – odhalení reliéfního 
cyklu Vincence Makovského

1967 kar 43 7224

6290 Os 91/67 Totex, n. p. Tanvald 1967 kar 43 7225
6291 Os 253/67 Okresní galerie výtvarného umění v Klatovech 1967 kar 43 7226

6292 Os 259/67 Bohdan Kopecký, akademický malíř, Hamr, okres Most 1967 kar 43 7227

6293 Os 272/67 Adolf Novák, Příbram 1967 kar 43 7228
6294 Os 274/67 Věra Drnková-Zářecká, Václav Dolejš, Praha 1967 kar 43 7229

203



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6295 Os 289/67 Domy módního odívání, Praha 1967 kar 43 7230
6296 Os 291/67 Divadlo pracujících, Gottwaldov 1967 kar 43 7231
6297 Os 297/67 Interhotel Praha – pozvání na Týden ruské kuchyně 1967 kar 43 7232

Žádosti o p řijetí 1953–1968 7233
6298 Os 683/53 Tomáš Kosta, Mariánské Lázně 1953 kar 43 7234
6299 Os 46/54 Miluše Bešťáková, Kladno 1954 kar 43 7235
6300 Os 1070/54 Marie Kahleová, Ruzyně 1954 kar 43 7236
6301 Os 1071/54 Ladislav Malý, Turnov 1954 kar 43 7237
6302 Os 136/55 Václav Kadlec, Praha 1955 kar 43 7238
6303 Os 318/55 Břetislav Beran, Tábor 1955 kar 43 7239
6304 Os 430/55 Anna Šmolková, Praha 1955 kar 43 7240
6305 Os 844/55 Karel Vlasák, Hradec Králové 1955 kar 43 7241
6306 Os 272/56 Milada Hanušová, Praha 1956 kar 43 7242
6307 Os 543/56 Josef Rudinger, Praha 1956 kar 43 7243
6308 Os 885/56 Vladimír Bednár, Kopčany, okres Skalica, Slovensko 1956 kar 43 7244
6309 Os  20/57 Marie Kalivodová, Praha 1956 kar 43 7245
6310 Os 615/57 Ctibor Štěpán, Praha 1957 kar 43 7246
6311 Os 926/57 Ota Heitlinger, Praha 1957 kar 43 7247
6312 Os 353/58 Josef Krušina, Praha 1957 kar 43 7248
6313 Os 391/58 Václav Tietze, Hřensko 1958 kar 43 7249
6314 Os 283/59 František Mašek, Příbram 1959 kar 43 7250
6315 Os 338/59 Místní národní výbor v Sudoměři 1959 kar 43 7251
6316 Os 128/60 Jaroslav Straka, Chotěboř 1960 kar 43 7252
6317 Os 96/61 Blažena Vavřenová, Roudnice nad Labem 1961 kar 43 7253
6318 Os 149/61 Jindřich Tengler, Ostrov nad Ohří 1961 kar 43 7254
6319 Os 66/62 Otta Doskočil, Brno 1962 kar 43 7255
6320 Os 129/62 Marie Kolářová, Hořovice 1962 kar 43 7256
6321 Os 146/62 Václav Fišer, Rakovník 1962 kar 43 7257
6322 Os 155/62 Milena Musilová, Jihlava 1962 kar 43 7258
6323 Os 117/63 B. Štěpánková, Hradec Králové 1963 kar 43 7259
6324 Os 147/63 Květoslava Zeináliová, Praha 1963 kar 43 7260
6325 Os 158/63 František Vašek, Praha 1963 kar 43 7261
6326 Os 91/64 Václav Kadlec, Praha 1964 kar 43 7262

6327 Os 232/64
Anna Majdiáková, Dobruška, okres Rychnov nad 
Kněžnou

1964 kar 43 7263

6328 Os 233/64 Eva Hladíková, Rovensko pod Troskami, okres Semily 1964 kar 43 7264
6329 Os 234/64 Marie Maděrová, Brno 1964 kar 43 7265
6330 Os 16/66 Jindřich Houska, Praha 1966 kar 43 7266
6331 Os 99/66 A. Dvořáková, Praha 1966 kar 43 7267
6332 Os 143/66 Milada Hanušová, Praha 1966 kar 43 7268
6333 Os 90/67 Blažena Coufalová, Praha 1967 kar 43 7269
6334 Os 120/67 Jan Vejžvadla, Plzeň 1967 kar 43 7270
6335 Os 71/68 Jan Kaucký, Praha 1968 kar 43 7271
6336 Os 81/68 Vladislav Naporowski, Sokolov 1968 kar 43 7272

Dary, v ěnování a zásilky 1956–1967 7273
6337 Os 414/56 Ústřední správa geodézie a kartografie, Praha 1956 kar 43 7274
6338 Os 332/58 Státní výbor pro výstavbu, Praha 1958 kar 43 7275
6339 Os 112/60 Státní výbor pro rozvoj techniky, Praha 1960 kar 43 7276
6340 Os 73/61 Státní hudební vydavatelství, n. p. Praha 1961 kar 43 7277
6341 Os 99/61 TJ Dynamo Praha 1961 kar 43 7278
6342 Os 10/66 Růžena Šefrnová, Karlštejn 1966 kar 43 7279
6343 Os 124/66 TJ Sparta Praha 1966 kar 43 7280
6344 Os 168/67 Velvyslanectví Kanady, Praha 1967 kar 43 7281
6345 Os 283/67 Institut ROH, kabinet dějin odborů, Praha 1967 kar 43 7282

Žádosti a stížnosti v trestn ěprávních v ěcech (žádosti 
o milost aj.)

1954–1959 7283

6346 Os 660/55
Limuše Lamačová, Praha – žádost o přímluvu ve věci 
odsouzeného Radko Pavlovce z Nové Paky

1955 kar 43 7284

6347 Os 405/56
Dokumentace k případu JUDr. Ing. Jaroslava Musiala, 
bývalého hlavního inženýra n. p. Železnorudné doly, 
Mníšek pod Brdy

1954–1956 kar 43 7285

204



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6348 Os 89/59
Janeba, Praha – přímluvný dopis ve věci Boženy 
Barkové z Prahy

1959 kar 43 7286

Žádosti a stížnosti v bytových záležitostech 1954–1967 7287
6349 Os 1370/54 Jiřina Kolmanová, Praha 1954 kar 43 7288
6350 Os 40/66 Ing. Karel Sojka, Praha 1966 kar 43 7289
6351 Os 257/67 Anonymní podání, Brno 1967 kar 43 7290

Žádosti a stížnosti v pracovních, zam ěstnaneckých a 
služebních záležitostech

1958–1967 7291

6352 Os 308/58 Dr. Ota Roček, Praha 1958 kar 43 7292
6353 Os 93/64 Milan Misárek, Praha 1964 kar 43 7293
6354 Os 51/67 E. L. Pluhař, Praha 1967 kar 43 7294
6355 Os 301/67 Dr. Květa Palečková, Praha 1967 kar 43 7295

Žádosti a stížnosti v d ůchodových záležitostech 1958–1962 7296
6356 Os 522/58 Bohumil Chýle, Rybníky u Dobříše 1958 kar 43 7297

6357 Os 68/62 Jaroslav Kaucký, Praha – žádost o pomoc ve věci otce 1962 kar 43 7298

Žádosti o vycestování a prodloužení pobytu 1967 7299

6358 Os 172/67

Ivan Palec, Divadlo Na zábradlí, Praha – žádost ve věci 
Jana Grossmana – zákaz vycestování na zahraniční 
zájezd divadla do Francie; připojeny kopie dopisů J. 
Grossmana

1967 kar 43 7300

6359 Os 219/67
Irena Sedlecká, akademická sochařka, Londýn, Velká 
Británie – žádost o prodloužení povolení pobytu

1967 kar 43 7301

Oznámení, žádosti a stížnosti v záležitostech 
soukromých; oznámení o úmrtí, p řípisy p řátel a 
známých apod. 

1954–1968 7302

6360 Os 1366/54 Oznámení o úmrtí, kondolence 1954–1968 43 7303
Jitka Nováková, Praha 1954 kar 43 7304
Prof. MUDr. Berthold Epstein 1962 kar 43 7305
Ladislav Brabec, Praha 1962 kar 43 7306
Vlasta Navarová, Praha – oznámení o úmrtí rodičů, 
Václava a Aloisie Koušových

1962–1963 kar 43 7307

Marie Burešová, Radotín, okres Praha-západ 1963 kar 43 7308
Generálplukovník František Janda, Praha 1964 kar 43 7309
Aleš Podhorský, Praha 1964 kar 43 7310
Miloslav Žaloudek, Praha 1964 kar 43 7311
Luboš Vávra, Praha 1964 kar 43 7312
Josef Škuthan, Pec pod Sněžkou 1965 kar 43 7313
Rodina Nacvalačova, Praha 1965 kar 43 7314
Rodina Květova, Praha 1966 kar 43 7315
Ingeborg Königová, Praha 1966 kar 43 7316
Stanislav Zahálka, Praha 1966 kar 43 7317
Vincent Krahulec, místopředseda Slovenské národní 
rady, Bratislava, Slovensko

1966 kar 43 7318

Doc. MUDr. Zdeněk Miřatský, Praha 1966 kar 43 7319
Václav Duchač, Zbraslav 1966 kar 43 7320
MUDr. Stanislav Franz, Praha 1967 kar 43 7321
František Steiner, Praha 1967 kar 43 7322
Marie Koťátková, Praha 1967 kar 43 7323
Jan Burkert, Semily 1967 kar 43 7324
Gustav Hilmar, herec, Praha 1967 kar 43 7325
Alena Santarová, Zbraslav 1967 kar 43 7326
Karel Marvan, Praha 1967 kar 43 7327
Prof. Karel Hladík, akademický sochař, Praha 1967 kar 43 7328
Jaroslav Hurt, hudebník a skladatel, Praha 1967 kar 43 7329
Ela Švabinská, Praha 1967 kar 43 7330
JUDr. Josef Paleček, pracovník Kanceláře prezidenta 
republiky, Praha

1967 kar 43 7331

Vladimír Šupka, Praha 1967 kar 43 7332
MVDr. Ivan Brauner, Bratislava, Slovensko 1967 kar 43 7333
Jindřich Jindřich, hudební skladatel a etnograf, Praha 1967 kar 43 7334
Václav Havelka, Praha 1967 kar 43 7335

205



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

František Ungr, Dobřív, okres Rokycany 1967 kar 43 7336
Rudolf Deyl ml., herec, Praha 1967 kar 43 7337
František Čihák, Praha 1968 kar 43 7338
František Jungmann, Praha 1968 kar 43 7339
Prof. Zdeněk Trnka, Praha 1968 kar 43 7340
Iša Krejčí, hudební skladatel, Praha 1968 kar 43 7341
Prof. Ján Mudroch, akademický malíř a pedagog, 
Bratislava, Slovensko

1968 kar 43 7342

Antonín Landa, akademický malíř, Praha 1968 kar 43 7343
Zdeněk Štěpánek, herec, Praha 1968 kar 43 7344
JUDr. František Vavřička, Praha 1968 kar 43 7345

6361 Os 486/55 Václav Mácha, Ostrava – žádost ve věci MUDr. L. Vašici 1955 kar 43 7346

6362 Os 928/55 Karel Vávra, Mladá Boleslav 1955 kar 43 7347
6363 Os 24/56 Vavřín Matušina, Josefov u Adamova 1956 kar 43 7348
6364 Os 543/57 Bedřich Stojan, Beňov u Horní Moštěnice 1957 kar 43 7349
6365 Os 488/59 Dr. Jana Štefánková-Feřtová, Praha 1959–1960 kar 43 7350
6366 Os 34/62 Václav Novák, Sudoměř 1962 kar 43 7351

6367 Os 45/64
Prof. Ing. arch. Oldřich Starý, prof. MUDr. Oldřich Starý, 
Praha

1964–1968 kar 43 7352

6368 Os 230/64 Jindřich Forst, Praha 1964 kar 43 7353
6369 Os 18/65 Eva Vávrová, škola v přírodě Jetřichovice, okres Děčín 1965–1966 kar 43 7354
6370 Os 113/65 Marie Lajbnerová, Bezno 1965 kar 43 7355
6371 Os 78/66 M. Steinová, Praha 1966 kar 43 7356
6372 Os 273/67 Vladimír Vaněk, Hrádek u Rokycan 1967 kar 43 7357

Ostatní 1954–1968 7358
6373 Os 1369/54 Bedřich Köhler, Praha 1954 kar 43 7359

6374 Os 1372/54
Jiří Zelenka, ředitel Výzkumného ústavu papírenského 
průmyslu, Praha

1954 kar 43 7360

6375 Os 1373/54 Dr. Karel Hejma, Praha 1954 kar 43 7361

6376 Os 523/55
Obchodní dům Pramen, Praha – vyžádaná nabídka 
koloniálního zboží

1955 kar 43 7362

6377 Os 919/57 Výzkumný ústav pro zahraniční obchod, Praha 1957–1964 kar 43 7363

6378 Os 270/59
Anonymní udání ("Nezištný") na Rudolfa Jägera z Kutné 
Hory

1959 kar 43 7364

6379 Os 325/59
Anonymní podání ("M. Šebestová") ve věci plánovaných 
úprav na Pražském hradě a životní úrovně důchodců

1959 kar 43 7365

6380 Os 131/61
Prof. Dr. Ing. Bedřich Hacar, ředitel Ústavu teoretické a 
aplikované mechaniky ČSAV, Praha

1961–1963 kar 43 7366

6381 Os 144/61
Vladimír Müller, vedoucí umělecké správy 
československých cirkusů, Praha

1961–1963 kar 43 7367

6382 Os 164/61
Prof. JUDr. Bedřich Rattinger, vedoucí katedry státního 
práva Právnické fakulty Univerzity Karlovy, Praha

1961–1967 kar 43 7368

Právní expertiza ke strahovským událostem – ústavní 
svoboda manifestací, zákonnost postupu účastníků 
průvodu a manifestace, zákonnost postupu SNB

1967 kar 43 7369

6383 Os 69/62 Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 1962–1966 kar 43 7370
6384 Os 99/62 Jan Harus, člen Ústředního výboru KSČ, Praha 1962–1967 kar 43 7371

Blahopřání k narozeninám 1962–1967 kar 43 7372
Kondolence k úmrtí (Alexandra Michajlovna Harusová) 1967 kar 43 7373

6385 Os 112/62
František Liška, ředitel Restaurací a jídelen, Jihlava – 
vyjádření k návštěvě prezidenta republiky v restauraci 
Černý orel v Telči

1962 kar 43 7374

6386 Os 113/62 MUDr. František Janouch, Praha 1962–1965 kar 43 7375

6387 Os 166/62
Dr. Bohuslav Kučera, ústřední tajemník Československé 
strany socialistické, Praha

1962 kar 43 7376

6388 Os 169/62 Velvyslanectví Čínské lidové republiky v Praze 1962–1963 kar 43 7377

6389 Os 62/63 Ing. arch. Jiří Gočár, předseda Svazu architektů, Praha 1963–1964 kar 43 7378

206



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
eviden ční 
jednotka

ukládací 
číslo

pořadové 
číslo

6390 Os 82/63
Josef Šedivý, československý velvyslanec v Čínské 
lidové republice, t. č. Karlovy Vary

1963 kar 43 7379

6391 Os 125/63 Outerbridge Horsey, velvyslanec USA, Praha 1963 kar 43 7380
6392 Os 14/64 Kim Novak, herečka, USA 1964 kar 43 7381
6393 Os 20/64 Josef Krüger, Praha 1964 kar 43 7382

6394 Os 54/64
Lajos Cséby, velvyslanec Maďarské lidové republiky, 
Praha

1964 kar 43 7383

6395 Os 120/64
Ústřední správa pro rozvoj místního hospodářství, Praha 
– závazky k 20. výročí osvobození Československa

1964 kar 43 7384

6396 Os 128/64 Jan Filip, ředitel Archeologického ústavu ČSAV, Praha 1964–1966 kar 43 7385

6397 Os 8/65 Prof. Antonín Pelc, Praha 1965–1967 kar 43 7386
6398 Os 51/65 Václav Pfeffer, Božena Pfefferová, Praha 1965–1967 kar 43 7387
6399 Os 99/65 Prof. Vincenc Makovský, Brno 1965–1966 kar 43 7388

6400 Os 137/65
Antonín a Ludmila Kybalovi, textilní výtvarníci, Ptáčov, 
okres Třebíč/Praha

1965–1966 kar 43 7389

6401 Os 160/65 TJ Slavia Praha 1965–1968 kar 43 7390
6402 Os 41/66 Uranové doly Příbram 1966 kar 43 7391

6403 Os 151/66
Vojtěch Erban, šéfredaktor nakladatelství Academia, 
Praha

1966 kar 43 7392

6404 Os 26/67 Benjamin Hejlek, sklářský výtvarník, Praha 1967 kar 43 7393

6405 Os 54/67
Josef Svoboda, ředitel Ústředního ústavu geologického a 
předseda organizačního výboru XXIII. Mezinárodního 
geologického kongresu, Praha

1967 kar 43 7394

6406 Os 237/67 Genplk. Vladimír Janko, Praha 1967–1968 kar 43 7395

6407 Os 261/67
Scénář k telefiznímu filmu o Obrazárně Pražského hradu, 
natáčenému americkou společností

1967 kar 43 7396

6408 Os 23/68
Karel Majer, ředitel podniku Restaurace a jídelny v Praze 
1

1965–1968 kar 43 7397

Návrh zásad uspořádání a provádění pohostinství na 
Pražském hradě – hodnocení současného stavu, návrh 
na vytvoření samostatné provozní jednotky pro všechna 
pohostinská zařízení (Vikárka)

1965 kar 43 7398

REGISTRATURNÍ POMŮCKY 1948–1968 7399
6409 Podací protokol 1 (8. 5. 1948 – 30. 12. 1950) 1948–1950 1 ppr 44 7400
6410 Podací protokol 2 (4. 1. 1951 – 31. 12. 1952) 1951–1952 1 ppr 44 7401
6411 Podací protokol 3 (2. 1. – 16. 12. 1953) 1953 1 ppr 44 7402
6412 Podací protokol 4 (3. 1. – 28. 12. 1954) 1954 1 ppr 44 7403
6413 Podací protokol 5 (3. 1. – 27. 12. 1955) 1955 1 ppr 44 7404
6414 Podací protokol 6 (3. 1. – 31. 12. 1956) 1956 1 ppr 45 7405
6415 Podací protokol 7 (2. 1. 1957 – 31. 12. 1958) 1957–1958 1 ppr 45 7406
6416 Podací protokol 8 (3. 1. 1959 – 16. 8. 1965) 1959–1965 1 ppr 45 7407
6417 Podací protokol 9 (23. 8. 1965 – 22. 11. 1968) 1965–1968 1 ppr 45 7408
6418 Index – kartotéka (A – Č) 1948–1968 1 ind 46 7409
6419 Index – kartotéka (D – Koč) 1948–1968 1 ind 47 7410
6420 Index – kartotéka (Kod – N) 1948–1968 1 ind 48 7411
6421 Index – kartotéka (O – S) 1948–1968 1 ind 49 7412
6422 Index – kartotéka (Š – Ž) 1948–1968 1 ind 50 7413

207


